
V ienna Insurance Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek c. 21
k pojistné smlouvě c. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dálejen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ: 70889546
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dálejen „pojistník”)

zastoupený Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společností:

IMG, a.s.

Sídlo firmy: Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

IČ/DIČ/RČ: 63080419

Zástupce firmy: Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx



PREDMET A ROZSAH POJIŠTĚNI

Produkt Živelní pojištění - mění se pojištění č. 1

Popis předmětu: Vyjmenované nemovitosti, specifikované v příloze č. 1 dodatku č. 20, doplněné a 
aktualizované přílohou č. 1 dodatku č. 21

Pojistná hodnota: Nová hodnota
Místo pojištění: Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 20 a 21 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 16 545 510 400,- Kč
Rozdíl pojistné částky: + 238 940 000,- Kč
Spoluúčast: 50 000,-Kč
Roční pojistné: 6 287 294,- Kč
Rozdíl pojistného: + 90 797,-Kč
Účinnost změny od: 18.09.2008 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání: 

1.

2.

3.

Pro doložku Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,— Kč. 

Pro doložku Z2 002 se sjednává spoluúčast ve výši 10.000,— Kč.

4.

Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištěni jsou 
definovány v příloze č. 1 dodatku č. 20 a 21.

Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 10 %.

5. Ujednává se, že pojistná částka u budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1250, 
Hradec Králové, zahrnuje i nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 479 m2 v částce 
416 500,-Kč. Ujednává se, že do jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník 
pojistiteli fotodokumentaci této nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.



z v l á š t n í  u je d n a n í  p o jis t n é  s m l o u v y

z  důvodu změny sídla organizace se v dodatku č. 20 v příloze č. 2, u poř. č. 5 Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové mění na nové sídlo organizace: Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové.

________o m e z e n é  l im it y  p l n m e n i  p o jis t n é  s m l o u v y ________

v  období od 01.01.2008 na dobu neurčitou se pro veškeré škody způsobené v důsledku záplavy a/nebo povodně 
a vzniklé na majetku pojištěném proti těmto rizikům sjednává omezený limit plnění. Sjednaný omezený limit 
plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku v důsledku záplavy a/nebo povodně. 
výše tohoto omezeného limitu plnění činí 100 000 000,- Kč.

v  období od 01.01.2008 na dobu neurčitou se pro veškeré živelní škody (doložky Z2001, Z2202 a Z2003) 
sjednává limit plnění ve výši 1 200 000 000,- Kč pro všechny škody v pojistném roce. Sjednaný omezený limit 
plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
poj istného roku.

sl e v y

1. Na období od 01.01.2008 do 31.12.2008 je sjednána sleva za výsledek pojištění klienta 
ve výši 15,00% (procent) pro pojištění číslo: 1,3,5,7-26,32-37,40-44,49-55

s o u p is  p ís e m n o s t i  a  p ř íl o h  1 2

Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č.

1 dodatku č. 21
2 dodatku č. 21 
6 dodatku č. 21



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:
- pojistnou smlouvou 1,3,5,7-27
- dodatkem č. 7 32-44, 49-53
- dodatkem č. 10 54
- dodatkem č. 12 55

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- dodatkem č. 21 - pojištění č.1 -  změna pojistné částky, ročního pojistného, doplněna příloha č. 1

- doplněna příloha číslo 2
- změněna příloha číslo 6

Pojištění nkončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nej sou

2. Výše a způsob placení pojistného
Roční pojistné za tento dodatek činí ..................................................................................................... 90 797,-Kč

Roční pojistné za tento dodatek po slevách činí.....................................................................................  77 178,-Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 18.9.2008 do 31.12.2008 č in í........................... 22 141,- Kč

Pojistné za tento dodatek ve výši 22 141,- Kč je splatné dle faktury vystavené IMG a.s.

Dále se ruší bod 3. Rekapitulace pojistného (Splátkový kalendář) a nahrazuje se tímto zněním:

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky činí.......................... 14 126 471,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky po slevách činí.........12 738 743,-Kč

Pojistné je splatné ve splátkách vždy k

k 1. lednn 2008 ve výši..................  3 176 658,-Kč
k 1. dnbnn 2008 ve výši...........  3 176 658,-Kč
k 1. července 2008 ve výši........ 3 176 658,-Kč
k 1. října 2008 ve výši..................  3 176 658,-Kč

Pojistné za další roční pojistná období je splatné ve splátkách vždy

k 1. dni 1.měsíce ve výši...............  3 531 618,-Kč
k 1. dni 4.měsíce ve výši...........  3 531 618,-Kč
k 1. dni 7.měsíce ve výši...........  3 531 618,-Kč
k 1. dni 10.měsíce ve výši.........  3 531 618,-Kč každého rokn

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx



SPOLEČNÁ u je d n a n í  DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, kterájsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

10.

11.

Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného 
roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců odjejí splatnosti.

Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona“ souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, žejsem byl/a ve smyslu ustanovení § 
11 „zákona“ řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech 
zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.



Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. obsažené 
v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 18.09.2008 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech - jeden stejnopis pro 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

V Pardubicích dne 17.09.2008
za pojistitele za pojistitele

V Pardubicích dne 17.09.2008
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č. 21 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací piatný od 18.9.2008

Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movité věci

Odbor kultury a památkové péče

140 Studijní a vědecká knihovna v  Hradci Kráiové
600 03 Hradec Králové, H radecká 1260 - 
zm ěn a s íd la

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 395 (v nájmu), Eliščino 
nábřeží 626 (v nájmu); Hradec Králové-Pouchov, U Mostku 
962; Hradec Králové č.p. 393 (v nájmu), Pouchov st.p.č. 
1631/1 a st.p.č. 1631/2 (technicko-obslužná budova), 
Pouchov st.p.č. 1581/1 a st.p.č. 1581/2 (technicko-obslužná 
budova), Pouchov st.p.č. 1820, st.p.č. 1787 a st.p.č. 1789 
(depozitáře knih), Hradec Králové st.p.č. 1343 (v nájmu) 
Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové

381 808 000 870 000 41 333 000

141 Gaierie moderního umění v  Hradci Kráiově
500 01 Hradec Králové, 
Velké náměstí 139/140

Hradec Králové, Velké nám. 140, Tomkova 139 
Galerie Vladimíra Preclíka, RegioCentrum Nový Pivovar 180 000 000 500 000 3 800 000

Odbor zdravotnictví

165 Obiastní nemocnice Jičín a.s. 506 01 Jičín, Bolzanova 512

Jičín, Bolzanova: č.p. 36; č.p. 292; č.p. 401 - rekonstrukce; 
č.p. 402; č.p. 510; č.p. 511; č.p. 512; č.p. 752; Bolzanova 269 
(plicní oddělení); Československé armády 963; Bolzanova 
č.p. 1090; č.p. 1109 a č.p. 1111; st.p.č. 2864; st.p.č. 1043; 
st.pč. 1044; st.p.č. 1620; st.pč. 1622; st.p.č. 3274; st.p.č. 
3325; st.p.č. 3326; st.p.č. 3327; st.p.č. 3329 - rekonstrukce; 
Konecchlumská; st.p.č. 3436; st.p.č. 3467; st.p.č. 3696; 
(specifikace pojistných částek vyjmenovaných nemovitosti 
viz. pňioha Č.6 dodatku č.21 k pojistné smiouvě 8602629920)

1 131 617 000 6 000 000 100 000 000

166

Nový Bydžov, Jana Maláta: č.p. 493; č.p. 488; č.p. 489; č.p. 
491; č.p. 492; č.p. 494; č.p. 495; č.p. 496; st.p.č. 2074, st.p.č. 
1986, st.p.č. 2073, st.p.č. 2141, st.p.č. 1305, st.p.č. 1306, 
st.p.č. 1546; (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č. 9 dodatku č. 16 k pojistné smiouvě 
8602629920)

403 400 000 1 500 000 75 372 000

167
Nový Bydžov, Jungmannova 1575 (zubní ambulance - v 
nájmu)

168 mezisoučet 1 535 017 000 7 500 000 175 372 000

1 Z2



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  I Zásobv I Movité věci

Odbor dopravy a silničního hospodářství

254 SUS divize Jičín 506 24 Jičin, Koněvova 467

Jičín, M. Koněva 467 (administrativní budova), st.p.č. 2175 
(garáže osobních automobilů), st.p.č. 2177, st.p.č. 2178 (budova 
skladu), st.p.č. 2179 (hala garáží), st.p.č. 2180 (hala - montáže, 
dílna, sklad), st.p.č. 2865 (hala skladová na sůl, hala sklad), 
st.p.č. 1918 (budova staré vrátnice, sklad buňka, garáž), st.p.č. 
3349;
Kopidlno, ul. Švermova 151 (budova střediska, sociální zařízení), 
st.p.č. 654 (hala garáží), st.p.č. 871 (sklad soli), st.p.č. 681 (hala 
skladová na sůl), st.p.č. 870 (sklad písku), st.p.č. 651, st.p.č. 869 
(radové garáže s dílnou), p.č. 844/5 (ocelový sklad);
Hořice v Podkrkonoší: st.p.č. 2498 (hala skladová na sůl), st.p.č. 
3569 (sklad inertních materiálů), st.p.č. 3620 (radové garáže a 
sklady), st.p.č. 3597 (převozné technický objekt), p.č. 2591/2 
(buňka).
Nový Bydžov (z divize HK): č.p. 219 (provozní budova), st.p.č. 
258/2, 258/3, 1858, 1859, 2191, 2192;
Nová Paka, Pražská 1804 (správní objekt), st.p.č. 1957/11 
(garáže), st.p.č. 1957/21 (zastřešená skladová hala), st.p.č. 
1957/13 (skladová hala); Vrchovina st.p.č. 198, Zámostí st.p.č. 
116

60 000 000 500 000 1 600 000

2z2



Příloha č. 2 dodatku č. 21 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Seznam organizací pro pojištění odpovědnosti za škodu piatný od 18.9.2008

Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

5 1.1.2003 Studijní a vědecká knihovna v  Hradci Kráiové H radecká 1260 600 03 Hradec Kráiové 00412821 35338-511/0100
změna sídla od 11.9.2008, 
původní: Pospíšilova 395, 500 01 
Hradec Králové



Příloha č. 6 dodatku č. 21 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 6 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Jičín, Bolzanova 512

Inv.číslo Název Pojistná částka v 
Kč

Č.p. Č.p.parcely List
viastnictví

2 3 5 6 0 0 B U Ň K A  M O B IL 46 0  000 3327 1258

3 0 78 00 B U D O V A  D E S IN F E K C E 2 500  000 1043 1258

4 1 0 3 0 0 O d p a řo va c í s tan ice 1 000  000 3696 1258

3 1 01 00 o k r e s n í  t r a n s f u z n i  s t a n i c e 29  40 0  000 36 675/1 1258

3 5 08 00 p ř í s t a v b a  O TS  J IC IN 18 60 0  000 1090 67 5 /2 1258

3 9 69 00 T e c h n ic k ý  pav ilon 21 700  000 1111 3694 1258

4 1 0 7 0 0 P av ilo n  o p e ra čn ích  oborů 4 0 2  000  000 1109 3693 ,3861 1258

4 3 4 7 0 0 B ud ova  O KM 13 282  000 292 6 7 4 ,2 8 6 4 1258

4 3 7 9 0 0 D ře vě n ý  d o m e č e k  čp. 752 500 000 752 1749 1258

2 9 6 0 0 0 S K L A D  O C E L O V Ý  M O N T O V A N Ý  6 0 0X 4 0 80 000 3326 1258

0 0 3 0 8 6 0 0 /0 B U D O V A  M A R N IC E 2 000 000 1044 1258

0 0 3 0 7 7 0 0 /0 B ud ova  R TO 14 20 0  000 510 1045 1258

0 0 3 0 8 0 0 0 /0 B U D O V A  V R Á T N IC E 455  000 402 1042 1258

0 0 3 0 8 2 0 0 /0 B U D O V A  IN T E R N Y 83 000  000 511 1204 1258

0 0 3 0 8 3 0 0 /0 BUDOVA CHIRURGIE - rekonstrukce 265 950 000 401 1041 1258

Spojovací most mezi č.p. 401 a pavilonem RTG 23 990 000
0 0 3 0 8 4 0 0 /0 P A V ILO N  R TG 78 000  000 3329 1258

0 0 3 0 8 5 0 0 /0 B U D O V A  H O S P O D Á Ř S K Á , s tra vo vá n í 108 000  000 512 3953 1258

0 0 3 0 9 1 0 0 /0 B U D O V A  O K B 15 40 0  000 963 26 40 1258

0 0 3 0 9 9 0 0 /0 S T Ř E D IS K O  P LIC N I 6 000 000 269 1484 1258

0 0 3 1 0 5 0 0 /0 S T A N IC E  Č IS T IČ I 8 500 000 3325 1258

0 0 3 1 0 9 0 0 /0 K O T E L N A 20  100 000 1 6 2 0 ,1 62 2 1258

0 0 3 1 1 0 0 0 /0 S K L A D  Z D R S  C O 9 200  000 3436, 3467 1258

0 0 3 1 7 7 0 0 /0 S D R U Ž E N Y  O B JE K T  D ZS 7 300  000 3274 1258

Oblastní nemocnice Jičín a.s. - budovy celkem 1 131 617 000



V ienna Insurance Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek c. 22
k pojistné smlouvě c. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dálejen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ: 70889546
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dálejen „pojistník”)

zastoupený Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společností:

IMG, a.s.

Sídlo firmy: Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

IČ/DIČ/RČ: 63080419

Zástupce firmy: Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx



PREDMET A ROZSAH POJIŠTĚNI

Produkt Živelní pojištění -  sjednává se pojištění č. 56

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Soubor movitých věci vlastnich a cizich. Předměty zvláštni kultumi nebo historické 
hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přirodni výstavni sině „Přiběh utrpeni a naději 
člověka“ dle přilohy čislo 13 a soubor pomniků v rámci památkové zóny „Bojiště 
bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přilohy čislo 14.
Pojištěni se sjednává na prvni riziko.
Jiná hodnota
ůzemi Královéhradeckého kraje dle přilohy čislo 13 a 14 
Česká republika

Rozsah pojištěni:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

10 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
3 800,- Kč
01.11.2008 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni:

1. Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 
14 dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 
specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na jednom 
uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 - 100.000,—Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud 
škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký 
posudek.

3. V souladu s článkem 6, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl

4. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou pro 
pohřešovanou nebo zničenou pojištěnou věc na základě seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro 
poškozenou pojištěnou věc pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou 
pojištěnou věc opravit, vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé 
pojištěné věci před pojistnou události a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však 
pojistnou částku stanovenou pro poškozené pojištěné věci.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Soubor movitých věci vlastnich a cizich. Předměty zvláštni kultumi nebo historické 
hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přirodni výstavni sině „Přiběh utrpeni a naději 
člověka“ dle přilohy čislo 13 a soubor pomniků v rámci památkové zóny „Bojiště 
bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přilohy čislo 14.
Pojištěni se sjednává na prvni riziko.
Jiná hodnota
ůzemi Královéhradeckého kraje dle přilohy čislo 13 a 14 
Česká republika

Rozsah pojištěni:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

5 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
10 000,- Kč
01.11.2008 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni:

1. Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 
14 dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 
specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na jednom 
uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 — 100.000,- Kč bude vyžadována fotodokumentace. Pokud 
škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký 
posudek.

3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se ujednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

4. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo 
ztrátě pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající 
pojistné hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné 
věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, 
vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před 
pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

6. Odchylně od Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí člověka“ dle přílohy číslo
13 a souboru pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přílohy číslo
14 umístěných na volném prostranství.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Soubor movitých věci vlastnich a cizich. Předměty zvláštni kultumi nebo historické 
hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přirodni výstavni sině „Přiběh utrpeni a naději 
člověka“ dle přilohy čislo 13 a soubor pomniků v rámci památkové zóny „Bojiště 
bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přilohy čislo 14.
Pojištěni se sjednává na prvni riziko.
Jiná hodnota
ůzemi Královéhradeckého kraje dle přilohy čislo 13 a 14 
Česká republika

Rozsah pojištěni:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

500 000,- Kč
2 000,-Kč 
19 000,- Kč
01.11.2008 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni:

1. Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 14 
dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Ujednává se limit plnění ve výši 100.000,-Kč pro jednu pojistnou událost.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslného poškození pojištěných věcí malbami 
vytvořenými spreji a barvami. Limit plnění pro tyto případy se ujednává ve výši 30.000,- Kč pro jednu 
pojistnou událost.

4. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné věci 
je jiná hodnota. Jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl

5. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm.c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo ztrátě 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné hodnotě 
stanovené v seznamu pojištěných věcí.

6. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc pojistnou 
částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou 
událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistně události, max. však pojistnou částku stanovenou pro 
poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.



z v l á š t n í  u je d n a n í  p o jis t n é  s m l o u v y

Nej sou

________o m e z e n é  l im it y  p l n m e n i  p o jis t n é  s m l o u v y ________

v  období od 01.01.2008 na dobu neurčitou se pro veškeré škody způsobené v důsledku záplavy a/nebo povodně 
a vzniklé na majetku pojištěném proti těmto rizikům touto pojistnou smlouvou a pojistnou smlouvou číslo 
8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává omezený limit plnění. Sjednaný omezený limit plnění je 
horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku v důsledku záplavy a/nebo povodně. 
výše tohoto omezeného limitu plnění činí 100 000 000,- Kč.

v  období od 01.01.2008 na dobu neurčitou se pro veškeré živelní škody vzniklé na majetku pojištěném 
doložkami Z2001, Z2002, Z2003, Z2004, Z2202 touto pojistnou smlouvou a pojistnou smlouvou číslo 
8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává limit plnění ve výši 1 200 000 000 Kč pro všechny škody 
v pojistném roce. Sjednaný omezený limit plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i všechny pojistné 
události nastalé v průběhujednoho pojistného roku.

sl e v y

Nemění se.

s o u p is  p ís e m n o s t i  a  p ř íl o h

Příloha č. 13 dodatku č. 22 -  Seznam soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí člověka“ 
Příloha č. 14 dodatku č. 22 -  Seznam pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 na Chlumu“



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:
- pojistnou smlouvou 1,3,5,7-27
- dodatkem č. 7 32-44, 49-53
- dodatkem č. 10 54
- dodatkem č. 12 55
- dodatkem č. 22 56 - 58

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nej sou

Pojištění nkončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nej sou

2. Výše a způsob placení pojistného
Roční pojistné za tento dodatek činí ..................................................................................................... 32 800,-Kč

Roční pojistné za tento dodatek po slevách činí....................................................................................  32 800,-Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 1.11.2008 do 31.12.2008 č in í............................. 5 467,- Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek ve výši 5 467,- Kč je splatné dle faktury vystavené IMG a.s.

Dále se ruší bod 3. Rekapitulace pojistného (Splátkový kalendář) a nahrazuje se tímto zněním:

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky činí..........................14 159 271,-Kč

Pojistné je splatné ve splátkách vždy k

k 1. lednn 2008 ve výši...............  3 176 658,-Kč
k 1. dnbnn 2008 ve výši...........  3 176 658,-Kč
k 1. července 2008 ve výši........ 3 176 658,-Kč
k 1. října 2008 ve výši...............  3 176 658,-Kč

Pojistné za další roční pojistná období je splatné ve splátkách vždy

k 1. dni 1.měsíce ve výši............  3 539 818,-Kč
k 1. dni 4.měsíce ve výši...........  3 539 818,-Kč
k 1. dni 7.měsíce ve výši...........  3 539 818,-Kč
k 1. dni 10.měsíce ve výši.........  3 539 818,-Kč každého rokn

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx



SPOLEČNÁ u je d n a n í  DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, kterájsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

9.

10.

11.

Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného 
roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců odjejí splatnosti.

Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona“ souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, žejsem byl/a ve smyslu ustanovení § 
11 „zákona“ řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech 
zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. obsažené 
v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.



Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.11.2008 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech - jeden stejnopis pro pojistnika, 
2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovaci zprostředkovatel obdrži 1 stejnopis.

V Pardubicich dne 31.10.2008
za pojistitele za pojistitele

V P ardubicich dne 31.10.2008
za pojistnika

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) koef.

prostor.
vyplnění

Vypočten
á

hmotnost
(t)

Materiál Povrch ov 
á úprava Přesné umístění

šířka hloubk výška

1. Zvěstování Mgr. A.Daniel Klose

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388 přírodní 
kámen - 
pískovec 
(Podhorní

Na pozemková parcele č. 111/3 v k.ú. Stanovíce 
u Kuksu, ve vzdálenosti cca 81,0 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 711,3 m od železničního 
patníku km 50,00

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

13,164

II. Rouška Veroniky
Prof. Ak. soch. 
Stanislav Hanzík

1,6 1,3 3,2 0,9 12,334 Na hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 422 v 
k.ú. Žireč Ves, ve vzdálenosti cca 27,6 m od osy 
koleje celostátní dráhy Hradec Králová - Stará 
Paka, a ve vzdálenosti cca 693,1 m od 
železničního patníku km 50,00

1,1 2,2 0,65 1 3,239

15,573

III. Zázrak
Nanebevstoupení

Ak. soch. Vojtěch 
Adamec 1,1 0,8 2,6 0,5 2,355

Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 47,9 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 641,2 m od železničního 
patníku km 50,00

IV. Trnová koruna
Ak. soch. Ellen 
Jilemnická

1,8 1,7 3,1 0,5 9,766

Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 30,7 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 570,3 m od železničního 
patníku km 50,00

V. Katedrála prosby
Prof. Ak. soch. 
Vladimír Preclík

1,9 2,7 4 0,7 29,575

Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 12,3 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 509,9 m od železničního 
patníku km 50,00

VI. Svatá rodina
Prof. Ak. soch. Jan 
Koblasa

1,2 3,3 1,5 0,6 7,338 Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 31,9 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 461,1 m od železničního 
patníku km 50,00 .
Plastika je umístěna v trnkách, upravených 
cepákem na výšku cca 10 -1 5  cm.

1,5 1,5 1,4 0,9 5,837

13,176

VII. Světlo v temnotách Ivan Jilemnický

1,2 0,8 3,6 0,8 5,693 Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 40,4 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 436,0 m od železničního

1,2 1 3,2 0,8 6,325

12,018

VIN. Vykoupení
Prof. Ak. soch. Jan 
Hendrvch

1,2 3,14 0,9 1 2,095 Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 62,0 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 401,6 m od železničního 
patníku km 50,00

1,2 3,14 0,9 1 2,095

1,2 3,14 0,9 1 2,095

0,3 3,14 0,5 0,7 0,051

Způsob 
přichycení 

sochy k 
podstavci

Další údaje popisující 
sochu

3 samostatně stojící 
sochy, vzálené od sebe á 
1,5 m

ze dvou kvádrů

ze tří částí, spojeno 
tmelem

ze dvopu částí, spojeno 
tmelem

Ze 4 částí (dva kvádříky 
ne vrchní části spojeny 
tmelem. Přes vrchní část 
se klene kovový 
pozlacený půlkruh 
jáklového průřezu o 
poloměru cca 1,5 m

ze dvou částí

3 plastiky, spojená s



Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) koef.

prostor.
vyplnění

Vypočten
á

hmotnost
(t)

Materiál Povrch ov 
á úprava Přesné umístění

Způsob 
přichycení 

sochy k 
podstavci

Další údaje popisující 
sochu

šířka hloubk výška
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051 M U M II U a b M  V lU M M IM U

válce tmelem
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051

6,437

2,059

IX. Pieta Doc. Ak. soch. 
Marius Kotrba 1,2 1,1 2,4 0,6 3,914

Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Žireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 48,9 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 337,4 m od železničního 
patníku km 50,00

>S

3
g

>W

'E>0)
o

c
>N
O
E
■0)
o
E0)

■occ
■ccN
3
E■0)>oco
0)

ccc0)>
o
>S

o
'ccc
o0)
E

oow
o0)>w>
w■cc>o

X. Slza

0,9 3,14 2,7 0,4 1,414 Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 22,1 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 409,4 m od železničního 
patníku km 50,00

slza

0,5 2,2 1,6 0,5 1,812 kříž

2 0,45 1,6 0,7 2,075 srdce

5,301

XI. Krajina kříže
Ak. soch. Čestmír 
Mudruňka

2,7 0,5 3,1 0,8 6,894 Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 33,8 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 270 m od železničního 
patníku km 50,00

"brána"

1,6 1,3 2 0,5 4,283 vzdálenost obou částí je 
3,4 m

11,176

XII. Hledač Ak. soch. Michal 
Šarše

0,8 1 1 0,9 1,482 Při hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 418/2 
v k.ú. Žireč Ves, ve vzdálenosti cca 72,5 m od 
osy koleje celostátní dráhy Hradec Králová - 
Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 277,2 m od 
železničního patníku km 50,00

hlava

0,9 1,5 2,1 0,7 4,086 tělo s křeslem

1,05 1,5 0,4 1 1,297 kamenný sokl

0,6 0,6 2 0,015 "nástavba"

6,881

XIII. Lásky bolest Mgr. A. Jiří Marek 1,6 1,5 4 0,5 9,883

Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 49,8 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 191,4 m od železničního 
patníku km 50,00.
Plastika ze tří částí a s kovovou nástavbou 
plastika cca 8 m od lesa

XIV. Brána naděje
Ak. soch. Jaromíra 
Němcová

1,5 1 3 0,6 5,559 Na pozemková parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 17,1 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králová - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 148,4 m od železničního 
patníku km 50,00

1,5 1 3 0,6 5,559

11,119



Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) koef.

prostor.
vyplnění

Vypočten
á

hmotnost
(t)

Materiál Povrch ov 
á úprava Přesné umístění

Způsob 
přichycení 

sochy k 
podstavci

Další údaje popisující 
sochu

šířka hloubk výška

XV. Obelisk Ak. soch. Jiří Kačer 0,8 1 5 0,9 7,412

Na pozemkové parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, 
ve vzdálenosti cca 26,3 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králové - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 67,2 m od železničního 
patníku km 50,00

'c■oo
Q.w

Průmérná mérná hmotnost pískovce z Podhorního Újezdu je 2,654 t.m' .̂ Objemová hmotnost je 2,059 t.m' .̂ Dagmar Šťovíčková, Kameno Ateliér Hořice, s.r.o., Třebnouševes 29, 508 01 Hořice

uvažovaná hmotnost pískovce u (1,9 až 2,7 t/m  ̂- zdroj www.conVERTER) - průměr 2,3 t/m3 2,059

http://www.conVERTER


Příloha č. 14 dodatku č. 22 k pojistné smlouvě č. 8602629920

POMNÍKY V RÁMCI PAMÁTKOVÉ ZÓNY 
„BOJIŠTĚ BITVY 1866 NA CHLUMU“

v

(ve správě Muzea výehodníeh Ceeh v Hradei Králové)

I. ČÁST
POMNÍKY - KULTURNÍ PAMÁTKY DLE ZÁKONA č. 20/1987 Sb. - 

převedené na Královéhradeeký kraj v rámei delimitaee 
Muzea výehodníeh Ceeh v Hradei Králové od Ministerstva kultury ČR

(č. pořadové
¿.pomníku - kat. území, případně poloha)

1.
5. k.úMáslojedypare.č. 326/3
Pomník rakouského 12. pěšího pluku. Pískovcový figurální pomník tvořený 
sarkofágem, na kterém stojí zlomený sloup, o nějž se opírá raněný římský vojín. 
Návrh pomníku vypracoval npor. Schuttermayer a zhotovil ho M. Ježek z Hradce 
Králové. Odhalen 7. 7. 1867. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 652)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

2.
22. k.ú. Lípa uHK, pare.č. 150/1
Pseudogotický monumentální litinový kříž. Věnoval kníže Max Egon zu Furstenberg 
s chotí Leontinou na památku padlých rakouské armády. Kříž odlit ve slévárně 
Furstenbergů v Novém Jáchynově. Postaven 17. 12. 1866 a svěcen 12. 5. 1867. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 641/3)

3.
23. k.ú. Lípa uHK, pare.č. 176
Pískovcové mauzoleum s kaplí věnované památce padlých rakouských a saských 
bojovníků. Památka pořízena nákladem barona Liebiga a z výtěžku vydání básně "O 
dušičkách 1866". Vysvěcena 3. 7. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 640)

4.
24. k.ú Chlum, pare.č. 12
Pískovcová socha truchlícího génia na podstavci z červeného mramoru v kostele 
Proměnění Páně. Byla zřízena péčí zvláštního komitétu na památku padlých 
rakouských a saských vojínů a jako připomínka návštěvy zdejšího bojiště císařem 
Františkem Josefem I. dne 4. 11. 1866. Práce sochaře Emanuela Maxe. Památka 
postavena asi roku 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/14)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC



5.
25. k.ú. Chlum, pare. č. 314/25
Vysoký žulový kříž zdobený bronzovou trnovou korunou a na soklu bronzovým 
erbem. Odpočívá zde rakouský mjr. a křídelní pobočník vrchního velitele Ferdinand 
hrabě Grunne. Věnován rodinou.
(rejstř.č. Seznamu kulturníehpamátek 622/12)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

6.
26. k.ú. Chlum, pare.č. 314/25
Pseudogotický pískovcový náhrobek s křížem zdobeným kamenným věncem. Leží 
zde rakouský gmjr. Ferdinand Poschacher von Poschach velitel brigády od I. 
armádním sboru. Pohřben zde po exhumaci z hromadného hrobu 24. 4. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/11)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

7.
28. k.ú.Chlum, pare.č. 314/21
Na skalce postavený mohutný mramorový kříž je věnován rakouskému setníku 
Oscaru Beckersovi hraběti zu Westerstettenovi od 46. pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

8.
29. k.ú. Chlum, pare.č. 314/21
Gotikizující pískovcový pomník (kříž uražen) věnovaný rakouskému ppor. a 
prapornímu adjutantovi Oscaru Stelznerovi od 34. pěšího pluku. Pomník 
přemísťován.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

9.
30. k.ú. Chlum, pare.č. 348/1
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému setníku Ferdinandu Seeligerovi od 4. 
dělostřeleckého pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/15)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

10.
31. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pomník rakouského 46. pěšího pluku. Pískovcový zlomený sloup ozdobený věncem z 
téhož materiálu. Pomník původně stál na jv. okraje obce. R. 1975 přemístěn na 
dnešní místo. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/16)

11.
32. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému
pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

ppor. Jaroslavu Jičínskému od 52.



12.
194. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová tumba zdobená reliéfem erbu věnovaná pruskému poručíku Hansi von 
Papemu od 2. gardového pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/5)

13.
195. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová záklopní deska na hrobě pruského npor. Oscara Vogeleye od gardového 
střeleckého pluku. Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/4)

14.
196. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová záklopní deska zdobená reliéfem erbu na hrobě pruského por. Hanse 
Gustava svobodného pána von Maltzhana od gardového střeleckého pluku.
Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/4)

15.
197. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcový balvan na hrobě pruského gpor. Johanna Wilhelma svobodného pána 
Hillera von Gártringena velitele 1. gardové pěší divize.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/6)

16.
198. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Bohatě zdobená pseudogotická tumba pruského pplk. a velitele střeleckého praporu 
1. gardového pěšího pluku Heinricha Gottfrieda Ernsta von Helldorfa.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/5)

17.
199. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pomník pruské 1. gardové pěší divize. Vysoký mramorový podstavec, na němž je 
bronzová plastika spícího lva.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/7)

18.
200. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Monumentální litinový kříž na pískovcovém podstavci věnovaný všem rakouským a 
pruským vojínům padlým v obvodu obce Chlum.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/2)

19.
201. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Kříž typu č. 12 pruského por. Richarda Gusovia od východopruského mysliveckého 
praporu č. 1. Hrob původně stával v zahradě čp. 9, ale 1. 4. 1946 exhumován při 
rozšiřování stavení a přenesen na dnešní místo.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/3)



20.
202. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Žulový balvan na hrobě pruského mjr. Heinricha Richarda von Reusse od 2. 
gardového pěšiho pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/13)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

21.
203. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Křiž typu é. 12 dvou pruských důstojniků. Pomnik přenesen. Věnovánjohanity. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/3)

22.
212. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Piskovcová typová pyramida věnovaná 30 pruským vojinům a jednomu rakouskému 
důstojnikovi.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

23.
250. k.ú. Chlum, pare.č. 314/28
Piskovcová typová pyramida 3 rakouských a 1 pruského vojina^1) Věnováno 
Komitétem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/9)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

24.
251. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Piskovcová typová pyramida. Obvodový pomnik. Věnováno Komitétem. Stoji u 4 
neoznaéených hrobů.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

25.
267. k.ú. Chlum, pare.č. 77 
Piskovcová typová pyramida rakouského 
dělostřeleckého pluku. Věnováno Komitétem. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

setnika Franze Sangera od 8.

26.
275. k.ú. Chlum, pare.č. 90/2
Pomnik rakouské jizdni dělostřelecké baterie é. 7/VIII (tzv. "Mrtvé baterie"). 
Monumentálni piskovcový sloup na vrcholu se sochou Austrie. Sloup bohatě zdoben 
bronzovými reliéfy a drobnými plastikami s vojenskými náměty. Zřizeno Komitétem 
s přispěnim vojenského řádu Marie Terezie a rakouského dělostřelectva. Podle 
návrhu architekta Václava Weinzettla provedl Jan Jandera z Hořic. Sochu Austrie 
podle návrhu prof. Poppa zhotovil Ant. Sešina z Hořic. Bronzové odlitky dodala 
firma V.Maška z Prahy-Karlina. Měděný věnecje od cizelera Frant. Houdela z Prahy 
a železné řetězyjsou od bratrů Pechánkových z Hořic. Pomnik odhalen 3. 10. 1893. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/8)



27.
291. k.ú. Cistěves, parc.č. 160/2
Pomník rakouského 49. pěšího pluku. Monumentální obelisk z litiny zdobený reliéfy 
vavřínových girland, lvích hlav a vavřínového věnce s křížem. Na vrcholu obelisku 
litinová plastika rakouského dvouhlavého orla sedící na kouli. Návrh provedl 
stavební rada prof. B. Gruber z Vídně a odlit byl v železárnách hraběte Salma v 
Blansku. Památka odhalena 15. 8. 1896. Zřízena nákladem pluku, především pak 
úsilím dřívějších poddůstojníků Johanna Beyera a Antona Beyerleho.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 594)

28.
292. k.ú. Cistěves, parc.č. 271
Pomník rakouského 8. praporu polních myslivců. Figurální pomník z istrijského 
vápence. Socha poddůstojníka polních myslivců. Návrh a model provedl sochař a 
prof. vídeňské výtvarné akademie Viktor Tilgner. Sochařské práce provedli ve Vídni 
Otto Svoboda a Zd. Ježek v Hradci Králové. Kovové součásti dodaly salmovská 
železárny v Blansku. Věnováno praporem. Památka odhalena 3. 7. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 593)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

29.
296. k.ú. Dolní Přím, parc.č. 292/1
Pomník rakouského I. armádního sboru. Monumentální obelisk ze šedé 
mauthausenské žuly na vrcholu s bronzovou plastikou orla. Zdoben bronzovými 
vojenskými emblémy. Věnováno od Paula Wasserburgera z Vídně. Památka 
odhalena 11. 10. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/17)

30.
343. k.ú. Rozběřice, parc.č. 309/2
Pomník rakouského 4. pěšího pluku. Monumentální figurální pomník. Na skále z 
červené litické žuly stojí sousoší vojína podpírajícího raněného důstojníka z mědi. 
Návrh od sochaře Gustava von Lichtenberga. Sousoší z tepané mědi vyrobila firma 
Alexandra Nera z Vídně. Kamenické práce provedl sochař Fr. Slanec. Památka 
věnovaná plukem byla odhalena 7. 9. 1902. Zhotovil sochař František Slanec. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 689)

31.
346. k.ú. Lípa uHK, parc.č 150/1
Pseudogotické ossarium z hořického pískovce se žulovým sarkofágem. Podle plánů 
prof. Schmidta z Vídně zhotovil vídeňský stavební rada Wasserburger. Sochařské 
práce řídil F. Vondrážek z hořické školy, která stavbu realizovala. Původní stavba 
zhotovená z litavského vápence vysvěcená 2. 11. 1899 musela být pro špatný stav 
snesena. Obnovené ossarium pochází z roku 1936.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/1)



32.
381(A, B) k.ú. Lípa uHK, parc.č. 150/1
Dvě plastiky lvů z mušlového vápence. Sochy pocházejí z Itálie a byly darovány 
rakouským ministerstvem války Ústřednímu spolku. Instalovány v lednu roku 1900. 
Byli zhotoveni rakouskými sochaři, kteří sloužilijako vojáci v Itálii.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/2)

33.
382. k.ú. Dohalice, parc.č. 36/3
Pomník rakouské Knebelovy brigády od X. armádního sboru. Plastika lva z 
mušlového vápence. Socha též pochází z Itálie a byla darována rakouským 
ministerstvem války Ústřednímu spolku. Byl zhotoven rakouskými sochaři, kteří 
sloužili jako vojáci v Itálii. Socha instalována nejspíše r. 1901. Na soklu vytesáno 
chybné č. 352.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 598)

34.
452. k.ú.Chlum, parc. č. 90/2
Umělecky kovaný železný kříž na hrobě příslušníků "baterie mrtvých" - rakouské 
jízdní baterie č. 7/VIII setníka Augusta van der Groebena.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/8)

35.
461. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Monumentální pískovcový trojboký obelisk zdobený vojenskými emblémy
rakouských a saských vojínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a zemřelých v 
Novém Bydžově. Věnoval Spolek c. k. vojenských veteránů s občany města i okresu 
novobydžovského.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/2)

36.
462. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný typová pískovcová pyramida na vrcholu s dělovým křížem z téhož 
materiálu na hrobě 25 pruských vojínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a
zemřelých v Novém Bydžově. Věnováno pruským řádemjohanitů.^5)
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/4)

37.
463. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcovýjehlanec rakouského ppor. Lorence Lhotty od 18. pěšího pluku, novo
bydžovského rodáka, který padl 29. 6. 1866 v bitvě u Jičína.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/5)

38.
464. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcová pyramida (dříve s křížem) všeobecného věnování všem vojínům padlým 
v obvodu města a okresu Nového Bydžova.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/3)



466. k.ú. Nový Bydžov, pare.č. 772
Centrální monumentální pískovcový kříž. Návrh provedl V. Weínzettl. Odhalen byl
28. 9. 1902. Věnoval J. V. Fríedlaender.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 672/1)

II. CAST
POMNÍKY, které nejsou kulturními památkami dle zákona č. 
20/1987 Sb., převedené s pozemky formou „věcného břemene^

40.
8. k.ú. Sadová u Sovětie, pare.č. 286/2
Hrob pruského poručíka Gebharda Ganse šlechtíce zu Putlítze od 6. pomořanského 
pěšího pluku č. 49. Antíkízující pískovcový pomník. Věnován důstojníky a úředníky 
pluku.

41.
9. k.ú. Dohaliee, pare.č. 314/15
Pomník věnovaný pruské 8. pěší brígádě a současně zde pohřbenému rakouskému 
plukovníku a velítelí 49. pěšího pluku Víctoru Bínderoví baronu von Bíndersfeldoví. 
Mohutný žulový balvan s měděnou nápísní deskou.

42.
16. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Pomník rakouského 38. pěšího pluku. Vysoký pískovcový kvádrový pomník na 
vrcholu zdobený plastíkou kyrysu a přílby. Na pomníku výčet ztrát pluku v bítvách u 
Kuřích Vod, Mníchova Hradíště, Jíčína a Hradce Králové. Odhalen 7. 4. 1877. 
Věnován plukem.

43.
17. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Pískovcovýjehlanec s křížem z téhož materíálu rakouského setníka Wenzela Palletze 
od 34. pěšího pluku. Věnován rodínou. Pomník stával v místech památky č. 302. 
Přenesen r. 1889.

44.
18. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Ozdobný lítínový kříž na pískovcovém soklu. Pomník věnován rodínou rakouskému 
plukovníku Franzí Bergouoví velítelí 30. pěšího pluku. Památka přenesena sem r. 
1889 z Rozběříc od čp. 30.

45.
60. k.ú. Probluz, pare.č. 429/2
Monumentální pískovcový obelísk věnovaný padlým saského armádního sboru v 
bítvě u Hradce Králové. Pomník ozdoben saským znakem, vede k němu schodíště a 
je obklopen osmí lítínovýmí sloupky, které spojují řetězy. Postaven před rokem 1870 
saským mínísterstvem války.



46.
64. k.ú. Horní Přím, pare. č. 165
Vysoký žulový jehlanec ozdobený medailónem s antickými vojenskými emblémy 
věnovaný rakouskému mjr. Ferdinandu Freundovi od 8. pěšiho pluku. Postaven 
rodinou padlého před r. 1890. Přenesen.

47.
81. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Monumentálni piskovcový obelisk zdobený reliéfem vojenských odznaků věnovaný 
rakouským vojinům zemřelým v nechanických lazaretech.

48.
82. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Mohutný piskovcový pylon (tzv. Noelův pomnik18)) zdobený saským znakem 
věnovaný přislušnikům saského armádniho sboru zemřelým v nechanických
lazaretech.19) Práce sochaře Noela z Drážďan.

49.
83. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Mohutná typová piskovcová pyramida na vrcholu s dělovým křižem z téhož 
materiálu označujici hromadný hrob 67 rakouských, 48 pruských a 34 saských 
vojinů. Věnováno pruským řádemjohanitů.

50.
158. k.ú.Cístěves, pare.č. 63/5
Pomnik pruského 4. magdeburského pěšiho pluku č. 67. Mohutný piskovcový pylon 
na vrcholu s dělovým křižem z téhož materiálu. Věnován plukem. Vznikl v 60. 
letech 19. stoleti.

51.
162. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Mohutný piskovcový kvádr s antikizujici plastickou výzdobou z téhož materiálu. Na 
vrcholu pomniku leži krátký řecký meč a vavřinový věnec, na němž je umistěna 
achajská přilba. Pomnik patři pruskému pplk. a veliteli 2. praporu 3. gardového 
granátnického pluku Hermannu von Pannewitzovi. Věnováno rodinou.

52.
163. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Piskovcová typová pyramida 6 vojinů.27) Věnováno pruským řádemjohanitů.

53.
164. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Piskovcová typová pyramida 9 rakouských a pruských vojinů. Věnováno pruským 
řádem johanitů.

54.
165. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2 
Piskovcová typová pyramida 5 rakouských 
řádem johanitů.

a pruských vojinů. Věnováno pruským



166. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2 
Pískovcová typová pyramida 5 rakouských 
řádem johanitů.

a pruských vojínů. Věnováno pruským

56.
167. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 2 vojínů. Věnováno pruským řádemjohanitů.

57.
168. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pískovcovýjehlanec věnovaný 146 rakouským a saským vojínům.

58.
229. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Malá pískovcová typová pyramida 4 pruských dělostřelců. Věnováno pruským řádem
johanitů.39)

59.
246. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Vysoký pískovcový kříž na hranolovém pomníku z téhož materiálu (na éelní stěně 
pomníku deska bez nápisu). Práce hořické školy. Věnoval za spolupůsobení obce 
Komitét roku 1891. Pomník původně stával na návsi.

60.
289. k.ú. Rozběřice, parc.č.
244/8Balvan z litické žuly rakouského mjr. Rudolfa rytíře Otty von Ottenfelda od 38. 
pěšího pluku. Věnováno rodinou.

61.
415. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pomník rakouského 8. pěšího pluku. Vysoký pískovcový hranolový pomník na 
vrcholu s vojenskými emblémy z litiny. Věnován plukem roku 1908.

62.
416. k.LípauHK, parc.č. 150/1
Žulová skála s mramorovou nápisní deskou a bronzovým portrétem prvního 
protektora Ústředního spolku pro udržování vojenských pomníků Viléma prince ze 
Schaumburg-Lippe. Model bronzového portrétu zhotovil prof. hořické školy Moriz 
Černil. Pomník odhalený 24. 5. 1908 věnoval Ústřední spolek.

63.
420. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu é. 302 na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908. Zanikl

64.
421. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Kříž typu é. 302B na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908.



65.
422. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu č. 302 B na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908.

66.
465. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný pískovcový kvádrový (tzv. "skříňový") pomník průmyslníka Jindřicha 
Viléma Friedlaendera, předsedy místního spolku pro udržování pomníků padlých 
vojínů z roku 1866 v Novém Bydžově.



Kooperativa
V ienna Insurance Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek c. 23
k pojistné smlouvě c. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dálejen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ: 70889546
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dálejen „pojistník”)

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx



PREDM ET A RO ZSAH  POJIŠTĚNI

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Vyjmenované nemovitosti, specifikované v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

16 604 522 400,- Kč
+ 59 012 000,-Kč
20 000,-Kč 
6 309 719,- Kč 
+ 22 425,-Kč 
01.01.2009 na dobu neurčitou

1. P ro  do ložku  Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .0 0 0 ,-Kč.

2. P ro  do ložku  Z 2  002 se s jednává  spo luúčast ve  výši 10 .000 ,- Kč.

3. P o jistné  čás tky  ve sm yslu  čl. 6  bodu 7. a  8. VPP P P Z 2  p ro  je d n o tliv á  m ísta  p o jiš těn i js o u  
d efinovány v  p ř ílo ze  č. 1 dodatku  č. 23 .

4. U jednává se, že  p o jiš těn ý  j e  p o v in en  o znám it p o jis tite li navýšen í p o jis tn ých  částek, p o k u d  do jde ke 
zvýšen í hodno ty  p o jiš těn ých  věcí v  p rů b ě h u  p o jiš těn í o v íce  n e ž  10 %.

5. U jednává se, že  p o jis tn á  částka  u budovy  S tud ijn í a  vědecké kn ihovny  na adrese: H ra d ecká  1250, 
H ra d ec  K rálové, zahrnu je  i nástěnnou  m albu  v  in teriéru  sta vb y  o rozm ěru  479  m 2 v  částce  
4 1 6  500,-K č. U jednává se, že  do je d n o h o  m ěsíce o d  d okončen í nástěnné m a lby  dodá  p o jis tn ík  
p o jis tite li fo to d o k u m en ta c i této  nástěnné m alby  k  za lo žen í do dokum en tace  po jis tn é  sm louvy.

Produkt Živelní pojištění - m ění se pojištění ě. 3

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1.

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 
Česká republika

dodatku ě. 23

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

2 480 716 000,- Kč
+ 4 883 000,- Kě
10 000,-Kě 
942 672,- Kč 
+ 1 856,- Kě
01.01.2009 na dobu neurěitou

2 .

3.

P ro  do ložku  Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .000 ,- Kč.
P o jistné  částky ve sm yslu  čl. 6  bodu 7. a  8. VP P P Z  2 p ro  je d n o tliv á  m ísta  p o jiš těn í js o u  definovány  
v  p ř ílo ze  č. 1 doda tku  č. 2 3 .
U jednává se, že  p o jiš těn ý  j e  p o v in en  o zn á m it p o jis tite li navýšen í p o jis tn ých  částek, p o k u d  do jde ke 
zvýšen í hodno ty  p o jiš těn ých  věcí v  p rů b ě h u  p o jiš těn í o v íce  n e ž  10 %.



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor zásob vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

100 904 000,- Kč 
10 000,-Kč 
38 344,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. P ro  do ložku  Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .0 0 0 ,-Kč.

2. P o jistné  částky ve sm yslu  čl. 6  bodu 7. a  8. VPP P P Z  2 p ro  je d n o tliv á  m ísta  p o jiš těn í js o u  
d efinovány v  p ř ílo ze  č. 1 dodatku  č. 23.

3. U jednává se, že  p o jiš těn ý  j e  p o v in en  o znám it p o jis tite li navýšen í p o jis tn ých  částek, p o k u d  do jde ke 
zvýšen í hod n o ty  p o jiš těn ých  věcí v  p rů b ěh u  p o jiš těn í o více n ež  10 %.

Produkt Živelní pojištění - m ění se pojištění ě. 7

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty žáků, studentů, zaměstnanců, 
věci pacientů a návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

1 000 000,- Kč
500,-Kč 
380,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 

N ejsou.



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor cenností vlastních a cizích 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Produkt

3 500 000,- Kč
5 000,-Kč 
1 330,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou.

Živelní pojištění - mění se pojištění č. 9

Popis předmětu: Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty. Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná hodnota: Jiná hodnota
Místo pojištění: Místa poj. organizací definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 20 000 000,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční pojistné: 7 600,- Kč
Účinnost změny od: 01.01.2009 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání:

1. P ro  do ložku  Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .0 0 0 ,-Kč.

2. P ro  p o jiš těn í um ěleckých  dě l a  vystavovaných  exponá tů  se u jednává, že  p o jiš těn ý  do loží do 14 dn í o d  
p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy  specifikac i p o jiš těn ých  děl, vče tn ě  vy jádřen í p o jis tn é  hodnoty.

3. D á le se u jednává, že  v  p ř íp a d ě  likvidace p o jis tn é  události bude p o jis tite l vych á ze t z  úče tn í evidence  
p o jiš těn ých  um ěleckých  děl. P o k u d  škoda  na  je d n o m  um ěleckém  díle bude v  rozm ezí 2 0 .000  - 
100.000,—K č  bude vyžadována  fo to d o ku m en ta ce . P o k u d  škoda  na  je d n o m  um ěleckém  díle p řesá h n e  
částku  100.000, - Kč, bude vždy  vyžadován  zn a lecký  posudek.

4. V  sou ladu  s článkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  
věci j e  j in á  hodnota. J inou  hodno tou  j e  částka  s tanovená  na  zá k la d ě  nabývacího  dokladu  nebo  
zna leckého  posudku .

5. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává , že  p ř i  p o h ře šo vá n í nebo  zn ičen í 
p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jis tn íko v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  
p o h ře šo va n o u  nebo  zn ičenou  p o jiš těn o u  věc  na  zá k la d ě  nabývacího  dokladu  nebo  zna leckého  
posudku , p la tn éh o  v  d o b ě  vzn iku  p o jis tn é  události. P o jis tite l vyp la tí nejvýše v ša k  p o jis tn o u  částku  
sjednanou  v  p o jis tn é  sm louvě.

6. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p ř i  p o šk o zen í p o jiš těn é  věci 
vzn iká  p o jis tn íko v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til čá s tku  o dpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  
opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci (restaurován í věci), max. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  
p o ško zen o u  po jiš těn o u  věc  p o jis tn o u  částkou. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  opravit, vzn iká  
p o jis tn íko v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p ř e d  p o jis tn o u  
události a  hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn ě  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  částku  stanovenou  
p ro  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci.



Produkt Živelní pojištění - m ění se pojištění č. 10

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění nákladů na přemístění a ochranu movitých věcí v případě živelní události. 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 5 000 000,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční pojistné: 1 900,- Kč
Účinnost změny od: 01.01.2009 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání:

1. P ro  do ložku  Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve výší 5 .0 0 0 ,-Kč.

Produkt Živelní pojištění - m ění se pojištění č. 11

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění nákladů na obnovení dokladů a nosičů dat poškozených nebo zničených 
v důsledku živelní události.
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1. P ro  do ložku

1 000 000,- Kč
10 000,-Kč 
380,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 

Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .000 ,- Kč.

Produkt Živelní pojištění - m ění se pojištění č. 12

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění nákladů na likvidaci poškozených budov v případě živelní události. 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 10 000 000,- Kč
Spoluúčast: 20 000,-Kč
Roční pojistné: 3 800,- Kč
Účinnost změny od: 01.01.2009 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání:

1. P ro  do ložku  Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .0 0 0 ,-Kč.
2. P ro  do ložku  Z 2  002 se s jednává  sp o lu ú ča st ve výši 1 0 .0 0 0 ,-K č .



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Stavební součásti nemovitostí, specifikovaných v příloze č. 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

1 dodatku ě. 23.

Rozsah pojištění: K2 011 Poškozování stavebních součástí a zábranných prostředků

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
31 500,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: N ejsou.

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění ě. 14

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor zásob vlastních a cizích.
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
18 460,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění ě. 15

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních i cizích, které pojištěný užívá na základě právního 
důvodu.
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

10 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
86 400,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: N ejsou.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty vlastních a cizích, 
které pojištěný užívá na základě právního důvodu. Pojištění se sjednává na první 
riziko.
Jiná hodnota
Místa poj. organizací definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

20 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
540 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. P ro  p o jiš těn í um ěleckých  d ě l a  vystavovaných  exponátů  se u jednává, že  p o jiš těn ý  d o lo ží do 14 dnů  
o d  p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy  specifikac i p o jiš těn ých  děl, vče tn ě  vy jádřen í p o jis tn é  hodnoty.

2. D á le se ujednává, že  v  p ř íp a d ě  likvidace p o jis tn é  události bude p o jis tite l vych á ze t z  p o jis tn ých  
čá s tek  sp ecifikovaných  v  seznam ech  p o jiš těn ých  d ě l dodaných  po jiš těným . P o k u d  ško d a  na  je d n o m  
um ěleckém  díle bude v  rozm ezí 2 0 .0 0 0  — 100 .000 ,- K č  bude vyžadována  fo to d o ku m en ta ce . P o ku d  
ško d a  na  je d n o m  um ěleckém  díle p řesá h n e  částku  100 .000 ,- Kč, bude vždy  vyžadován  zna lecký  
posudek .

3. V  sou ladu  s článkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P K  2 se u jednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  
věci j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  hodno ta  s tanovená  v  seznam u p o jiš těn ých  děl.

4. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  odcizen í nebo  zn ičen í 
p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  
p ro  odcizenou  nebo  zn ičenou  p o jiš těn o u  věc  na  zá k la d ě  seznam u p o jiš těn ých  věcí.

5. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  p o šk o zen í po jiš těn é  věci 
(poškozením  se rozum í i odc izen í či zn ičen í části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u  
p o jis tite l vyp la til částku  odpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci 
(restaurován í věci), m ax. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  
p o jis tn o u  částkou. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  opravit, v zn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  
m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p ř e d  p o jis tn o u  udá lostí a  hodnotou  
celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn é  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  částku  stanovenou  p ro  p o ško zen é  
p o jiš těn é  věci v  seznam u po jiš těn ých  věcí.

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - m ění se pojištění ě. 17

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Soubor cenností vlastních i cizích (které pojištěný převzal od pacientů do úschovy). 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

2 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
123 120,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou.



Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištěni č. 18

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Soubor movitých věci cizich převzatých od žáků, studentů, zaměstnanců, pacientů a 
návštěvniků.
Prvni riziko, nová hodnota
Mista pojištěni definovaná v přiloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištěni: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

2 000 000,- Kč
500,-Kč 
28 944,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni: N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - měni se pojištěni č. 19

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Pojištěni nákladů na odstraněni škod způsobených odcizenim plánů a nosičů dat. 
Prvni riziko, nová hodnota
Mista pojištěni definovaná v přiloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištěni: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštni ujednáni:

100 000,- Kč
1 000,-Kč 
6 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou.

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - měni se pojištěni č. 20

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Platné přepravované penize a cennosti.
Prvni riziko
Územi České republiky

Rozsah pojištěni: K2 010 Odcizení přepravovaných cenností

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
1 000,-Kč 
15 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni: N ejsou.

Dodatek č.23 k pojistné smlouvě č.8602629920 Strana 9 (celkem 31)



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Poškození či zničení zasazených či osazených skel oken, výkladů, vstupních dveří, 
(včetně zrcadel) a včetně nanesených snímačů a speciální povrchové úpravy 
v rozsahu doložky K2 105.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

Rozsah pojištění: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

3 600 000,- Kč
1 000,-Kč 
144 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. P ro  škody na  speciá ln ích  p o vrch o vých  úpravách  ske l se s jednává  lim it p ln ě n í  
p ro  všechny p o jis tn é  události v  p o jis tn ém  roce.

ve výši 100 .000 ,- K č

Produkt P ojištění přepravovaných v ěcí - nemění se pojištění ě. 22

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Movité věci vlastní a cizí, které pojištěný přepravuje vlastním dopravním 
prostředkem na vlastníjméno.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

Rozsah pojištění: H2 303 Pojištění přepravovaných věcí

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
5.00%, minimálně 5 000,- Kč 
23 400,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. P o jiš těn í se vztahu je  i na  nakládku, vykládku, odcizení.

2. P ro  je d n u  p o jis tn o u  udá lo st se s jednává  lim it p ln ě n í ve  výši 200 .000 ,- Kč.

Produkt P ojištění elektroniky - mění se pojištění ě. 23

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí - stabilních elektronických přístrojů a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

Rozsah pojištění: E1 001 Základní pojištění elektroniky
E1 103 Odcizení pojištěného zařízení nebo jeho části

Pojistná částka po změně: 5 000 000,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční pojistné: 135 000,- Kč
Účinnost změny od: 01.01.2009 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání:

1. P o jiš těná  za řízen í nesm í b ýt s ta rší 7 let.



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí -  soubor mobilních elektronických zařízení a přístrojů. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

El 001 Základní pojištění elektroniky
El 103 Odcizení pojištěného zařízení nebo jeho části

1 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
29 700,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. P o jiš těná  za řízen í nesm í b ýt s ta rší 7 let.

2. V  p ř íp a d ě  p o jiš těn í m ob iln ích  hvězdářských  da lekoh ledů  se u jednává: O d chy lně  o d  bodu 5 
p ísm en e  b) č lánku  3 VPP P P E  1 se p o jiš těn í vztahu je  i na  součásti ze  sk la  u hvězdářských  
dalekohledů . D á le  se u jednává, že  p ro  hvězdářské d a lekoh ledy  nep la tí p o d m ín ka  časového  om ezen í 
stáří p ř ís tro jů  nebo  strojů.

Produkt Strojní pojištění - m ění se pojištění ě. 25

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí - stabilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsazené v základním pojištění

5 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
120 700,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. P o jiš těná  za řízen í nesm í b ýt s ta rší 10 let.

2. P ro  p o jiš těn í hvězdářských  da lekoh ledů  na  m ístech  po jiš těn í:  H vězd á rn a  v  Úpici, U  L ip e k  160, 
Úpice; H vězd á rn a  a p la n e tá r iu m  v  H ra d c i K rálové, Z á m eček  456/30, H ra d ec  K rá lové se ujednává:  
O d ch y ln ě  o d  bodu 5 p ísm en e  c) č lánku  3 VPP P P S  2 se ujednává, že  p o jiš těn í se vz tahu je  na  
sk leněné součásti hvězdářských  dalekohledů , bez p o d m ín ky  dek larované v  b odě 5 článku  3 VPP  
P P S  2. D á le se u jednává, že  p ro  hvězdářské d a lekoh ledy  nep la tí p o d m ín ka  časového  om ezen í s táří 
p řís tro jů  nebo  strojů.



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí - mobilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsazené v základním pojištění 
S2 103 Odcizení pojištěného stroje nebo jeho části 
S2 106 Pád, náraz, střet poj. stroje během jeho provozu na pozemní 
komunikaci

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné po změně: 
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
10 000,-Kč 
58 505,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. P o jiš těná  za řízen í nesm í b ýt s ta rší 10 let.



Popis předmětu:

Místo pojištění: 

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé souvislosti 
s ěinností (uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech z OR) subjektů 
specifikovaných v příloze ě. 2 dodatku ě. 23, pokud pojištěný za škodu odpovídá 
v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho objektivní 
odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pro 
případ škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zdraví, životě nebo 
poškozením, zniěením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní událost“). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání 
pojištění.
Území České republiky

02 002 Základní pojištění odpovědnosti
se spoluůěastí 5 000,- Kě
Limit plnění 100 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kě na pojistný rok

02 051 Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluůěastí 10 000,-Kě
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistný rok

02 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody
se spoluůěastí 10 000,-Kě
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistný rok

02 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluůěastí 1 000,- Kě
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistný rok

02 057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluůěastí 500,- Kě
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistný rok

02 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluůěastí 500,- Kě
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistný rok

Pojistná ěástka po změně: 
Roění pojistné:
Úěinnost změny od:

Výše uvedené limity platí, není-li ujednánojinak.

100 000 000,- Kč 
4 874 951,- Kč
01.01.2009 na dobu neurěitou

Zvláštní ujednání:

1. U jednává se, že  j e  sp o lupo jiš těna  odpo věd n o st za  škodu  v  rozsahu  p o jiš těn ých  d o lo žek  osob  
jm e n o v itě  uvedených  v  p o jis tn é  sm lo u vě  v  seznam u  po jiš těných .

2. U jednává se, že  do lo žka  0 2  002 kryje  i o d povědnost za  škody vyp lýva jíc í z  v la stn ic tv í a  držby  
nem ovitostí.

3. U jednává se, že  do ložka  0 2  053 kryje i ško d y  na  nem ovitostech  užívaných  na  zá k la d ě  p rá vn íh o  
důvodu  v  ce lkovém  ročním  lim itu  ve výši 5 .000 .000 ,- Kč.



4. P ro  úče ly  toho to  p o jiš těn í se za  j in o u  osobu  p o va žu jí i o soby jm e n o v itě  uvedené v  p o jis tn é  sm louvě, 
které se p o d íle jí na  činnostech  uvedených  v  za k lada te lských  listinách, výp isech  z  O bchodn ího  
rejstříku, ž ivnostenských  listů, koncesn ích  listin, p la tn ý ch  v  d o b ě  p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy.

5. O d chy lně  o d  článku  1 bodu 1 V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  P P O  2 se u jednává, že  p la tí  
p ře d p o k la d y  vzn iku  p rá v a  na p ln ě n í z  p o jiš těn í dle č lánku  1 bodu 2 p ísm e n a  a) V šeobecných  
p o jis tn ých  p o d m ín e k  P P O  2. D á le se u jednává, že  p o jiš těn í se vztahu je  p o u ze  na  škodn í události, ke 
kterým  došlo  a je j ic h ž  p ř íč in a  vzn ik la  v  d o b ě  m ezi sjednaným  retroaktivn ím  datem  a datem  
ukončen í po jiš těn í. R e tro a k tivn í datum : 1.1.2003.

6. R u š í se b o d  3 článku  6  V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  P P O  2.

7. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 051 ve výši 10 .000 .000 ,- K  č  se spo lu ú ča stí 10.000,-K č.

8. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 052 ve výši 10 .000 .000 ,- K  č  se spo lu ú ča stí 10.000,-K č.

9. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 053 ve výši 10 .000 .000 ,- K  č  se spo lu ú ča stí 1.000,-Kč.

10. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 057  ve výši 5 .000 .000 ,- K č  se spo luúčastí 500,-K č.

11. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 058 ve výši 5 .000 .000 ,- K č  se spo luúčastí 500,-K č.

12. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  p o jiš těn í vzá jem né odpovědnosti p o jiš těn ých  sub jek tů  ve výši 
5 .000.000, - K č  se spo luúčastí 5.000, -K č

13. S o u če t vyp lacených  p o jis tn ých  p ln ě n í ze  škodn ích  událostí, které  nasta ly  ze  ste jné p říč iny , nesm í 
p ře sá h n o u t p o jis tn o u  částku, je - l i  s jednán  lim it p ln ě n í nesm í p ře sá h n o u t tento  limit.

14. P ln ěn í vyp lacené ze  škodn ích  udá lostí nasta lých  v  p rů b ěh u  p o jis tn éh o  roku  nesm í p ře sá h n o u t 
p o jis tn o u  částku  stanovenou  v  p o jis tn é  sm louvě, je - l i  s jednán  lim it p ln ě n í nesm í p ře sá h n o u t tento  
limit.

15. P ro  do lo žky  O 2 002, O 2 051, O 2 052, O 2 053, O 2 057  a O 2 058 se s jednává  ce lkový  lim it p ln ě n í ve  
výši 15 000  0 0 0 ,-K čp ro  je d e n  p o jiš těn ý  su b jek t ze  všech  šk o d  v  p o jis tn ém  roce.

16. O d chy lně  o d  bodu 15. se s jednává  p ro  organ izace charakteru  zd ravo tn ích  za řízen í lim it p ln ě n í ve  
výši 20 .000 .000 ,- K č  ze  všech  šk o d  v  p o jis tn ém  roce p ro  je d e n  p rá v n í subjekt. 
U jednává se lim it p ln ě n í v  je d n o m  p o jis tn ém  roce ve výši 5  000  000, - K č  p ro  p ř íp a d y  p o sk y tn u tí za  

p o jiš těn á  zd ravo tn ická  za řízen í jy z ic k é  o so b ě  n áhrady nem aje tkové újmy, k terá  j í  vzn ik la  zásahem  
p o jiš těn ých  zd ravo tn ických  za řízen í do je j íh o  p rá v a  na  ochranu  osobnosti ve  sm yslu  §  11 a násled. 
O bčanského  zákoníku , je - l i  p o v in n o s t p o jiš těn ých  zd ravo tn ických  za řízen í k j e j í  ú h ra d ě  dána  
p ra vo m o cn ým  soudním  rozhodnutím  dle §  13 odst.2 ,3  občanského  zákoníku . To p la tí  i p ro  p ř íp a d y  
p ra vo m o cn éh o  odsouzen í po jis tn íka , kd y  p o jis tn ík  vs to u p il do p r á v  a závazků  j i ž  zru šených  
zd ravo tn ických  p ř ísp ěvko vých  o rgan izací odpověd n o stn ě  p o jiš těn ých  tou to  p o jis tn o u  sm louvou  a 
odp o věd n o st za  náhradu  nem aje tkové ú jm y p ře š la  ze  zá ko n a  na  po jis tn íka .

17. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  p ro  sub jek ty  charakteru  zd ravo tn ích  za řízen í a  organizace  
p o sk y tu jíc í so c iá ln í slu žby  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb. i na  o d povědnost za  ško d y  na  zd ra v í  
způsobené p řen o sem  viru  H IV  do ce lkového  lim itu  p ln ě n í ve výši 2 .000 .000 ,- Kč. P o jiš těn í se 
ro vn ěž vztahu je  na  o d povědnost za  ško d y  na  zd ra v í způsobené um ělým  p řeru šen ím  těho tens tv í do  
ce lkového  lim itu  p ln ě n í ve výši 1 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č .

18. P ro  všechny p o jiš těn é  sub jek ty  v  ob lasti školství, vče tn ě  m ateřských  ško l a  Sdružen í o zdravoven  a 
léčeben  okresu  Tru tnov se sjednává , p ro  ško d y  způsobené nebo  vzn iklé  na  zd ra v í a  m a je tku  žáků  
nebo  studen tů  v  případech , kd y  vzn iká  p rá v o  na  p ln ě n í v  rám ci do lo žky  O 2 002, spo luúčast ve  výši 
500 ,- Kč. S o u ča sn ě  se sjed n á vá  p ro  tyto  ško lské sub jek ty  lim it p ln ě n í ve výši 5  000 000,- K č  p ro  
všech n y  p o jis tn é  události v  p o jis tn ém  roce, které budou o d škodněny v  rám ci do lo žky  O 2 002 se 
spo lu ú ča stí 500 ,- Kč. C e lkový  lim it p ln ě n í p ro  je d e n  p o jiš těn ý  su b jek t u jednaný v  b odě 15 se 
nem ění.

19. B o d  10. č lánku  VPP P P O 2  se ruší a  nahrazu je  se : Z a  škodu  způsobenou  na  věcech  um ělecké, 
historické nebo  sběra telské hodno ty  (obrazy, sochy, sb írky  zn á m ek  a p o d .)  j e  p o jis tite l p o v in en  
p o sk y tn o u t p ln ě n í nejvýše do částky  1 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č  za  je d n u  věc  nebo  sbírku.

20. O d chy lně  o d  p ísm en e  c) bodu 2. č lánku  3 VPP P P O 2  se ujednává, že  p o jiš těn í se ro vn ěž vztahuje  
na  škody na  zd ra v í vzn iklé  v  důsledku  vadného  výrobku. Spec ifikace výrobků  p ro  k terý  se p o jiš těn í  
vztahuje: j íd la  ve  ško ln ích  jíd e ln á ch , j íd la  v  nem ocn ic ích  a o rgan izacích  p o sky tu jíc ích  soc iá ln í 
slu žb y  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb.. P ro  škody způsobené těm ito  výro b ky  se s jednává  lim it p ln ě n í



ve výši 2 .000 .000 ,- K č  p ro  je d n u  a všechny škody v  po jis tn ém  roce. Spo lu ú ča st se s jednává  ve výši 
5 0 0 ,- Kč.

21. O d chy lně  o d  bodu b) č lánku  3 VPP P P 0 2  se ujednává, že  p o k u d  dojde ke ško d ě  žákům  středn ích  
šk o l nebo  středn ích  odborných  uč ilišť  (dále je n  "žáci ško lských  zařízen í"), p ř i  p ra k tickém  
vyu čo vá n í nebo  v  p ř ím é  souv islosti s ním  p ro vá d ěn ém  u p rá vn ické  nebo  jy z ic k é  osoby, odpovídá  
zř izo va te l školy. H o rn í hran ice p ln ě n í ze  všech  šk o d  v  p o jis tn ém  roce se sjed n á vá  ve výši 
1 .000 .000 ,- K č  za  všechny p o jiš těn é  "žáky ško lských  za ř ízen í"  . S p o lu ú ča st se s jednává  ve výši 
500,-K č.

22. U jednává  se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  p o jiš těn í obecné odpovědnosti za  škodu  žáků  středn ích  
šk o l nebo  středn ích  odborných  uč ilišť  (dále je n  "žáci ško lských  zařízen í"), k teří odpovída jí škole, 
p rá vn ické  nebo  jy z ic k é  osobě, kterou  j í  zp ůsob ili p ř i  výkonu  p ra k tic kéh o  vyu čo vá n í nebo  v  p ř ím é  
souv is lo stí s ním  na  územ í CR.
R o zsa h  a p o d m ín ky  p o jiš těn í d le bodu 22  se ř íd í zv lá štn ím i u jednán ím i uvedeným i v  tom to  bodě a 
p řís lu šn ým i so uv ise jíc ím i p rá vn ím i p ředp isy .
P o jiš těn í dle bodu 22  se nevztahu je  na  o d povědnost za  škodu:
• způso b en o u  úm yslně,
• p ře vza to u  n a d  rám ec stanovený  p rá vn ím  předp isem ,
• způso b en o u  zav lečen ím  nebo  rozšířen ím  nakažlivé  choroby lidí, zv ířa t nebo  rostlin,
• způso b en o u  p ř i  řízen í m o torového  vozidla,
• způso b en o u  p o ško zen ím  nebo  zn ičen ím  d a t na  zá znam ových  m ediích.
• p ř i č innosti konané na  zá k la d ě  d ohody  o p ro v ed e n í práce,
• schodkem  na  svěřených  hodnotách, k teré  j e  p o v in en  vyúčtovat,
• nesp lněním  p o v in n o sti k  odvrácen í škody,
• vyroben ím  zm etku  (vadného výrobku),
• vadnou  m anuá ln í p ra c í p ř i  m ontážích , opravách, úpravách  a s tavebn ích  pracích ,
• zanedbán ím  p o v in n é  obsluhy  a údržby,
P o jiš těn í dle bodu 22  se ro vn ěž nevztahu je  na  škodu, k terá  vznikla:
• ztrá tou  věci,
• na  věcech, které p o jiš těn ý  "žák ško lských  za ř ízen í"  užívá  p ro tiprávně ,
P ln ěn í po jis tite le  d le bodu 22 čin í 90%  ze sku tečné škody, k terou  j e  p o jiš těn ý  "žák ško lských  
za ř ízen í"  p o v in en  za p la tit ja k o  náhradu  způsobené škody.
S jednává  se horn í hran ice p ln ě n í ze  všech  šk o d  v  p o jis tn ém  roce ve výši 1 .000 .000 ,- K č  za  všechny  
p o jiš těn é  "žáky ško lských  za ř íze n í" .

P o jis tite l uhrad í za  p o jiš těn éh o  náklady:
a) za  obha jobu  v  příp ra vn ém  řízen í nebo  v  trestn ím  ř ízen í p ř e d  soudem  p rvn íh o  s tu p n ě  vedeném  

p ro ti p o jiš těn ém u  v  souv islosti s p o jis tn o u  událostí,
b) občanského  soudn ího  řízen í o n á h ra d ě  škody, p o k u d  bylo nu tné ke z jiš těn í odpovědnosti 

p o jiš těn éh o  nebo  výše škody, je - l i  p o jiš těn ý  p o v in en  tyto  náklady  uhrad it a  n áklady  p rá vn íh o  
za sto u p en í p o jiš těn éh o  v  tom to  řízení,

c) m im osoudn ího  p ro jed n á n í nároků  poškozeného .
Tyto n áklady  p o jis tite l uhrad í p o u ze  v  případě , že  se k  tom u p řed em  p íse m n ě  zavázal, a  za  
předpokladu , že  se p o jiš těn ý  ř íd í p o k y n y  a p rá vn ím  názorem  po jis tite le . N á k la d y  p rá vn íh o  
za sto u p en í p o jis tite l h rad í p o u ze  do výše odpovída jíc í m axim áln ím  zákonným  sazbám .
P o k u d  j e  p o jiš těn ý  p o v in en  n ahrad it škodu, k terá  p řesa h u je  sjed n a n ý  lim it p lněn í, h rad í p o jis tite l  
n áklady  řízen í sn ížené v  p o m ěru  po jis tn é  čá s tky  k  celkové výši škodn ích  nároků.
U vede-li p o jiš těn ý  "žák ško lských  za ř ízen í"  po jis tite le  věd o m ě v  o m yl o p o d sta tn ých  okolnostech, 
týka jíc ích  se oprávněnosti nároků  na  náhradu  škody nebo  j e j í  výše, m á p o jis tite l p rá v o  náhradu  
ško d y  odm ítnout. V  p ř íp a d ě  n edosta tečně  do ložené škody j e  p o jis tite l oprávněn, s p řih léd n u tím  ke  
všem  okolnostem  př ípadu , sn íž it náhradu  na  dosta tečně  do loženou  výši.
P ro  určen í věcného  rozsahu  škody j e  ro zhodu jíc í výs led ek  vla stn ího  še třen í po jis tite le .

P ov innosti p o jiš těn éh o  "žáka ško lských  zařízen í":
• P o k u d  dojde k  události, k terá  by m oh la  být důvodem  vzn iku  p rá v a  na  náhradu  škody, j e  

p o jiš těn ý  p o v in en  tu to  sku tečn o st n eprod leně  p íse m n ě  o znám it p o jis tite li a  p o d a t důkaz o 
vzn iku  a rozsahu  ško d n í události. D á le  j e  p o v in en  učin it veškerá  m ožná  opatření, aby  se rozsah  
ško d y  nezvětšoval.



• P o jiš těn ý  j e  v  p ř íp a d ě  škodn í události p o v in en  p o sk y tn o u t po jis tite li so u č in n o st p o třeb n o u  ke  
zjiš těn í p ř íč in  a výše škody, p o d a t p ra vd ivé  vysvě tlen í o je jím  vzn iku  a rozsahu  a p ře d lo ž it v  
dohodnu té  lh ů tě  doklady, které si p o jis tite l vyžádá.

• N a stane-li p o jis tn á  událost, j e  p o jiš těn ý  p o v in en  o znám it po jis tite li, že  u zavřel da lší p o jiš těn í u 
j in é h o  p o jis tite le  p ro ti tém u ž p o jis tn ém u  nebezpečí. P ř i tom  j e  p o v in en  sd ě lit p o jis tite li jm é n o  
toho to  da lšího  p o jis tite le  a  výši p o jis tn ých  částek.

• P o jiš těn ý  j e  oprávněn  u zna t nebo  vyro vn a t p o ža d a v ek  p o ško zen éh o  p o u ze  s p ředchozím  
souh lasem  po jis tite le .

• P o jiš těn ý  j e  p o v in en  bez zby tečného  odkladu  p o jis tite li oznám it, že:
a) b y l p ro ti něm u  up la tněn  n á ro k  na  náhradu  škody,
b) p rá v o  na  náhradu  škody bylo up la tněno  u soudu  nebo  u jin é h o  p ř ís lu šn éh o  orgánu,
c) v  souv islosti s p o jis tn o u  udá lostí s ním  bylo za há jeno  trestn í řízen í a  sdělit, kdo  j e  je h o  

obhájcem .
• V  řízen í o n á h ra d ě  škody j e  p o jiš těn ý  p o v in en  p o s tu p o v a t p o d le  p o ky n ů  po jis tite le .
• P o jiš těn ý  nen í bez souh lasu  p o jis tite le  oprávněn  za vá za t se k  n áhradě  p ro m lčen é  p o h led á vky  

nebo  u zavřít soudn í smír.
• N a  p o ky n  p o jis tite le  j e  p o jiš těn ý  p o v in en  v  řízen í o n á h ra d ě  ško d y  p o d a t o pravný  p rostředek . V  

tom to  p ř íp a d ě  nese náklady  odvo lacího  řízen í po jis tite l.
• P o jiš těn ý  j e  bez zby tečn éh o  odkladu  p o v in en  uhrad it p o jis tite li p ř íp a d n ý  p o s tih  za  nesp lněn í 

p o v in n o s tí vyp lýva jíc ích  z  p rá v n ích  norem  a z  po jiš těn í.

23. D o sa va d n í ústavy so c iá ln í p éč e  se p o va žu jí za  za ř ízen í soc iá ln ích  služeb  (§ 120  odst.9  zá ko n a  
č .1 0 8 /2 0 0 6  Sb. o soc iá ln ích  službách). P ro  organ izace p o sk y tu jíc í so c iá ln í s lu žb y  se ujednává, že  
p o jiš těn í se vztahu je  i p ro  p ř íp a d  odpovědnosti za  škodu  způsobenou  p ř i  p o sk y to v á n í sociá ln ích  
služeb  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb.

24. P ro  organ izace p o sk y tu jíc í soc iá ln í slu žby  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb. se u jednává, že  p o jiš těn í se 
vztahu je  i na  škody na  zd ra v í vče tn ě  usm rcení, ke  k terým  došlo  v  důsledku  p ro fe sn íh o  p o ch yb en í  
p o jiš těn éh o  v  souv islosti s po sky to vá n ím  zv lá štn í a m bu lan tn í p éč e  ve sm yslu  zá ko n a  č .4 8 /1 9 9 7  Sb. 
o veře jném  zdravo tn ím  p o jiš těn í ve  zn ěn í p o zd ě jš ích  p řed p isů  (zákon č .1 0 9 /2 0 0 6  Sb.). P o jiš těn í se 
nevztahu je  na  o d povědnost za  škodu  způsobenou  č inností p o jiš těn éh o  nebo  je h o  zam ěstnanců , k  n íž  
neby li o dborně  způsobilí.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty specifikovaných 
v příloze č. 5 dodatku č. 23.
Jiná hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“
Z2 003 Vodovodní nebezpečí 
Z2 004 Záplava, povodeň
Z2 202 Doplňková živelní nebezpečí bez povodně a záplavy

3 745 450,- Kč
10 000,-Kč 
1 423,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. P ro  do ložku  Z 2  003 se sjed n á vá  spo luúčast ve  výši 5 .000 ,- K č

2. V  sou ladu  s článkem  6, bodem  2 p ísm ., c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  
věci j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  dohodnu tá  cena  uvedená  v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí.

3. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3 p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p ř i  p o h ře šo vá n í nebo  zn ičen í 
p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jis tn íko v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  odpovída jíc í p o jis tn é  
hod n o tě  s tanovené v  seznam u p o jiš těn ých  věcí. P o jis tite l vyp la tí nejvýše v ša k  p o jis tn o u  částku  
sjednanou  v  p o jis tn é  sm louvě.

4. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p ř i  p o šk o zen í p o jiš těn é  věci 
vzn iká  p o jis tn ík o v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  o dpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  
opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci (restaurován í věci), max. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  
p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  v  seznam u  p o jiš těn ých  věci. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  
opravit, vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  
věci p ř e d  p o jis tn o u  události a  hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn ě  události, m ax. v ša k  
p o jis tn o u  částku  stanovenou  p ro  po ško zen é  p o jiš těn é  věci v  seznam u po jiš těn ých  věcí.

Produkt Pojištění krádeže a lonpeže - m ění se pojištění ě. 33

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Pojištění úmyslného poškození stavebních součástí nemovitostí. 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismns)

1 000 000,- Kč
5.00 %, minimálně 5 000,- Kč 
145 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  p ř íp a d y  úm yslného  p o šk o zen í p o jiš těn é  věci m a lbam i 

vy tvořeným i spre ji a  barvam i s lim item  p ln ě n í ve výši 30 .000 ,- K č  p ro  je d n u  p o jis tn o u  udá lo st



Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění č. 34

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor zásob vlastních a cizích.
První riziko
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
8 970,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - nemění se pojištěni č. 35

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. 
Nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

10 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
22 500,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění č. 36

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor obrazů specifikovaných v příloze č. 5 dodatku č. 23. 
Jiná hodnota.
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

3 745 450,- Kč
5 000,-Kč 
15 401,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. P o jiš těn í se v  sou ladu  s článkem  2 bodem  1, p ísm en o  c) VPP P P K  vztahu je  i na  p ř íp a d  úm yslného  

p o šk o zen í či zn ičen í p o jiš těn é  věci (dále je n  vandalism us).
2. P ro  vanda lism us se u jednává  lim it p ln ě n í ve výši 1 0 0 .000,-Kč.



4.

5.

V  sou ladu  s č lánkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  po jiš těn é  
věci j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  dohodnu tá  cena  uvedená  v  seznam u p o jiš těn ých  věcí.
V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  odc izen í nebo  zn ičen í 

p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  o d pov ída jíc í po jis tn é  
hod n o tě  stanovené v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí.
V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  p o šk o zen í po jiš těn é  věci 
(poškozením  se rozum í i odc izen í či zn ičen í části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u  
p o jis tite l vyp la til částku  odpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  opravu  p o ško zen é  p o jiš tě n ě  věci 
(restaurován í věci), m ax. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  v  
seznam u  p o jiš těn ých  věcí. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  opravit, vzn iká  po jiš těn ém u  
právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p ř e d  p o jis tn o u  události a 
hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn é  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  částku  stanovenou  p ro  
p o ško zen é  p o jiš těn é  věci v  seznam u p o jiš těn ých  věcí.

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - m ění se pojištění ě. 37

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor vyjmenovaných papoušků specifikovaných v příloze č. 3 dodatku č. 23 
Jiná hodnota.
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

940 000,- Kč
5 000,-Kč 
9 419,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. V  sou ladu  s č lánkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává, že  p o jis tn o u  hodnotou  
p o jiš těn é  věci j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  cena  p ro  je d n o tliv é  p a p o u šk y  dohodnu tá  
v  p ř ílo ze  č. 3 dodatku  č.16.

2. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  odcizen í nebo  zn ičen í 
p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  dohodnu tou  p ro  je d n u  
p o jiš těn o u  věc.

3. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává, že  p ř i  p o šk o zen í p o jiš těn é  
věci (poškozen ím  se rozum í i o dcizen í či zn ičen í části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , 
aby m u p o jis tite l vyp la til částku  odpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  léčen í poško zen é  
p o jiš těn é  věci, max. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  dohodnu tou  p ro  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc.

4. O d chy lně  o d  p ísm en e  1a) a ž  1e) tabu lky  1 č lánku  1 L im itů  p ln ě n í a  způsobů  za b ezp ečen í verze  
2001 se u jednává, že  p o jis tite l vyp la tí p o jis tn é  p ln ě n í do stanovených  p o jis tn ých  čá s tek  
v  případě , že  uzavřený  prostor, ze  k terého  byly věci odcizeny  byl zabezpečen: P apoušci js o u  
um ístěn i ve zv láštn ím  pavilonu . V stupní a  výstupn í dveře js o u  ce losk leněné v  ocelovém  rámu, 
vybavené je d n ím  dozickým  zám kem . V  p a v ilo n u  j e  in sta lována  fu n k č n í E Z S  takto: na vs tupn í 
cho d b ě  p ř e d  vstupem  do vla stn ího  p a v ilo n u  js o u  p o h yb o v á  čidla, dveře do vo liér  js o u  uzam čeny  
a m a jí in sta lovány kon taktn í č id la  s vývodem  na  PC O . S třech a  j e  průh ledná , tvo řená  tvrzeným  
p o lykarboná tem . U vnitř v lastn ího  p a v ilo n u  j e  fu n k č n í kam erový  systém .



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Platné peníze v trezoru.
První riziko
ZOO Dvůr Králové a.s., Stefánikova 1029, administrativní budova, hotel 
Dvůr Králové, Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

450 000,- Kč
5 000,-Kč
6 120,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

1. P ro  a dm in istra tivn í budovu  se odch y ln ě  o d  p ísm en e  le )  tabu lky  1 článku  1 L im itů  p ln ě n í a  způsobů  
za b ezp ečen í verze 2001 ujednává, že  p rá v o  na  p ln ě n í do výše p o jis tn é  částky vzn iká  budou-li p en íze  
v  d o b ě  p o jis tn é  události u loženy v  trezoru  nezjištěné konstrukce  m in. hm otnosti 20 0  kg  um ístěném  
v  uzavřeném  p ro sto ru  s u zam čeným i dveřm i je d n ím  bezpečnostn ím  zám kem . P rosk lené  p lo c h y  budou  
opa třeny  bezpečnostn í fó l i í  nebo  za b ezp ečen y  fu n k č n í mříží. U zavřený p ro s to r  bude zabezpečen  fu n k č n í  
E Z S  s vývodem  na  p u lt  cen trá ln í ochrany s dobou  reakce na s ig n á l do 5 m inut.

2. P ro  ho te l se odchy lně  o d  p ísm en e  Ic )  tabu lky  1 č lánku  1 L im itů  p ln ě n í a  zp ůsobů  za b ezp ečen í verze  
2001 ujednává, že  p rá v o  na  p ln ě n í do výše p o jis tn é  částky  vzn iká  budou-li p en íze  v  d o b ě  po jis tn é  
události u loženy v  trezoru  nezjištěné konstrukce  m in .hm otnosti 80  kg  p e v n ě  upevněném  k p o d la ze  nebo  
kusu  nábytku  m in .hm otnosti 100 kg  um ístěn  v  uzavřeném  p ro sto ru  s uzam čeným i dveřm i je d n ím  
bezpečnostn ím  zám kem . P rosk lené  p lo c h y  budou  za b ezp ečen y  č id ly  tř íš těn í sk la  a u zavřený p ro s to r  
bude zabezpečen  p ro sto ro vým  čid lem  fu n k č n í E Z S  s vývodem  na  p u lt  cen trá ln í ochrany s dobou  reakce  
na  s ig n á l do 5 m inut.



Produkt Pojištění krádeže a loupeže - m ění se pojištěni č. 41

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Platné penize v 10 pokladnách.
Prvni riziko
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištěni: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
12 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni: N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - m ěni se pojištěni č. 42

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Platné penize vlastni a cizi vedené v účetni evidenci přepravované poslem.
Prvni riziko
Územi České republiky

Rozsah pojištěni: K2 010 Odcizení přepravovaných cenností

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

500 000,- Kč
1 000,-Kč 
7 500,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni: N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - m ěni se pojištěni č. 43

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Pojištěni náhrady nadstandardnich nákladů na opravu poškozených skel -  náklady 
na lešeni, hydraulické plošiny apod.
Prvni riziko, nová hodnota
Mista pojištěni definovaná v přiloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištěni: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od:

100 000,- Kč
2 000,-Kč
3 800,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštni ujednáni: N ejsou

Dodatek č.23 k pojistné smlouvě č.8602629920 Strana 21 (celkem 31)



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Pojištění úmyslného poškození movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty vlastních nebo cizích, které pojištěný užívá na základě právního důvodu. 
Jiná hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

500 000,- Kč
2 000,-Kč 
42 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

1. P ro  p o jiš těn í um ěleckých  d ě l a  vystavovaných  exponá tů  se u jednává, že  p o jiš těn ý  do loží p o jis tite li do 14 
dnů  o d  p ře v ze tí exponá tů  specifikac i p o jiš těn ých  děl, s uvedením  p o jis tn é  hodno ty  jed n o tliv ýc h  obrazů.

2. V  sou ladu  s článkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p o jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  věci 
j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  dohodnu tá  cena  uvedená  v  seznam u po jiš těn ých  věci.

3. V  sou ladu  s č lánkem  8, bodem  3, p ísm .c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  odcizen í nebo  zn ičen í p o jiš těn é  
věci vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  o dpovída jíc í p o jis tn é  hod n o tě  s tanovené  
v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí.

4. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává, že  p ř i  p o šk o zen í p o jiš těn é  věci 
(poškozen ím  se rozum í i o dcizen í či zn ičen í části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  mu  
p o jis tite l vyp la til částku  o d pov ída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci 
(restaurován í věci), m ax. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  v  seznam u  
p o jiš těn ých  věcí. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  opravit, vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u  
p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p ř e d  p o jis tn o u  udá lostí a  hodno tou  celé 
p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn ě  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  částku  stanovenou  p ro  po ško zen é  p o jiš těn é  věci 
v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí.

Produkt Pojištění přepravovaných věcí - m ění se pojištění ě. 49

Popis předmětu:

Pojistná hodnota:
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Pojištěné přepravované movité věci. Movité věci zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty vlastní nebo cizí přepravované vlastními nebo smluvně najatými 
dopravními prostředky.
Jiná hodnota 
Česká republika

H2 303 Pojištění přepravovaných věcí

1 000 000,- Kč
5.00 %, minimálně 5 000,-Kč 
25 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. S jednává  se, že  vý luka  uvedená  v  bodě 4, p ísm . c) Sm luvn ích  u jednán í k  P P H  2 (č. tiskop isu  1-8538  
(P 0260) se ruší.

2. O d ch y ln ě  o d  bodu 3 Sm luvn ích  u jednán í k P P H  2 (do ložka  H 2  303) se sjednává, že  předm ětem  p o jiš těn í  
js o u  po u ze :



a) věci ve v la stn ic tv í p o jis tn íka , které js o u  ved en y  v  ev idenci po jis tn íka ,
b) věc i cizí — věci, které  p o jis tn ík  užívá  na  zá k la d ě  p rá v n íh o  důvodu  (např. sm louva  o zápůjčce  

apod.) a  k teré  js o u  ve sm lo u vě  o pravňu jíc í p o jis tn íka  s věc í na k lá d a t je d n o tliv ě  uvedeny nebo  
js o u  uvedeny na  seznam u tvořícím  p ř ílo h o u  takovéto  sm louvy.

3. P rávo  na  p ln ě n í vzn iká  po jis tn íkovi. N en í-li v ša k  p o jis tn ík  p o v in en  vyn a lo žit n áklady  na  uvedení 
poškozené , zn ičené  nebo  odcizené p o jiš těn é  věci v  p ře d eš lý  s ta v  na  zá k la d ě  p rá vn íh o  důvodu, m á p rá vo  
na  p ln ě n í p o u ze  v  p ř íp a d ě  užívá-li p ře d m ě t p o jiš těn í na  zá k la d ě  p rá v n íh o  důvodu  a p řed lo ž í-li p o jis tite li 
p íse m n ý  souh la s v la stn íka  p o jiš těn é  věci k  p o sk y tn u tí p ln ě n í po jis tn íkovi.

4. S jednává  se, že  se p o jiš těn í vz tahu je  i na  ško d y  vzn iklé  p ř i  nakládce a vykládce p řep ra vo va n ých  věcí. 
P o jiš těn í v  tom to  p ř íp a d ě  p ro  ka žd ý  p ře d m ě t p o jiš těn í p o č ín á  běže t okam žikem , kd y  j e  ten to  p ře d m ě t  
p o jiš těn í se jm u t z  „ m ís ta /h ře b íku “ za  účelem , aby  bezprostředně n astoup il p ře p ra vn í cestu  a konč í 
okam žikem , kd y  j e  ten to  p ře d m ě t p o jiš těn í um ístěn  na  „ m ístě /hřeb íku  “ v  m ístě  určení. Š ko d y  vzn iklé  p ř i  
nakládce a vykládce  (např. ba len í věcí) js o u  kry ty  p o jiš těn ím  p o u ze  za  p ředpokladu , že tyto  činnosti 
js o u  p ro v á d ěn y  osobam i, které js o u  p ro  to způsob ilé  a  m a jí p ro  to  o dpovída jíc í kvalifikaci.

5. S jednává  se, b o d  6  Sm luvn ích  u jednán í k  P P H  2 se ruší. Ve sm yslu  č lánku  6, bodu 2 p ísm . d) VPP P P H  
2 se sjednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  p ro  ka žd ý  je d n o tliv ý  p ře d m ě t p o jiš těn í j e  j in á  hodnota . J inou  
hodno tou  je :

a) p ř i  ško d ě  na  je d n o tliv é  věci do 100 .000 ,- K č  včetně, částka  sta n o ven á  odborným  pracovn íkem  
v  p ř ís lu šn ém  oboru  (např. p ra c o v n ík  m uzea) ja k o  tržn í hodno ta  věci,

b) p ř i ško d ě  na  je d n o tliv é  věci n a d  100 .000 ,- Kč, částka  s tanovená  na  zá k la d ě  zna leckého  
p osudku , p la tn éh o  v  d o b ě  vzn iku  p o jis tn é  události, vypracovaného  p ro  s tanoven í tržn í hodno ty  
věci. M ax. s tá ř í p o su d ku  j e  12 m ěsíců, bráno  zp ě tn ě  k d a tu  vzn iku  pojistné události.

6. S jednává  se, že  b o d  8 Sm luvn ích  u jednán í k  P P H  2 se ruší.
V  sou ladu  s článkem  7, bodem  3, p ísm . d) VPP P P H  2 se sjednává , že  p ř i  p o ško zen í p o jiš těn é  věci 
(poškozením  se rozum í i odcizen í či zn ičen í části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jis tn íko v i p rá vo , aby  mu  
p o jis tite l vyp la til částku  o d pov ída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  opravu  p o ško zen é  věci (restaurován í 
věci), m a xim á lně  v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  po jiš těn o u  
věc  opravit, vzn iká  p o jis tn ík o v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci 
p ř e d  p o jis tn o u  udá lostí a  hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn é  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  hodnotu  
p o ško zen é  p o jiš těn é  věci. R o zh o d n u tí o tom, že  p o ško zen o u  věc  nelze opra v it (restaurovat) a  ro vn ěž ta k  
s tanoven í hodno ty  té to  p o ško zen é  věci p o  p o jis tn é  události, m usí být do loženo  po su d kem  odborného  
p ra c o vn ík a  nebo  znalce.
V  sou ladu  s článkem  7, bodem  4, p ísm . b) a  bodem  6, p ísm . b) VPP P P H  2 se sjednává, že  p ř i  odcizen í 

nebo  zn ičen í p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jis tn íko v i p rávo , aby m u p o jis tite l vyp la til p o jis tn o u  hodnotu  
odcizené nebo  zn ičené  p o jiš těn é  věci. Z a  zn ičen í p o jiš těn é  věci se p o va žu je  vy jádřen í odborného  
p ra c o vn ík a  nebo  zna lce v  p řís lu šen ém  oboru, že  věc  se sta la  bezcennou.
P ři zn ičen í věci nebo  j e j í  části nebo  p ř i  je jím  p o šk o zen í se o d  p ln ě n í odeč ítá  cena  zbytků .

7. P ro  p ř íp a d y  p ře p ra vy  p řep ra vcem  bez zákonem  p řed ep sa n é  licence, koncese  nebo  p o vo len í s jednává  se 
lim it p ln ě n í p ro  je d n u  p o ško zen o u  nebo  zn ičenou  věc  ve výši 3 00 .000 ,- K č  a so u ča sn ě  lim it p ln ě n í ve 
výši 500 .000 ,- p ro  je d n u  p o jis tn o u  událost.

8. Vedle p o v in n o s tí uvedených  v  č lánku  19 VPP P P H  2 m á p o jis tn ík  dále ty to  p o v innosti:
• p ř i vzn iku  po jis tn é  události p ře d lo ž it  seznam  p řep ra vo va n ých  věci, k terý  bude obsahova t m in im á lně  

n ásledu jíc í údaje: rozm ěry díla, techn ika  p ro v ed e n í d íla  a  a u to r d íla  (je-li znám ), doba  vzn iku  díla, 
jd e - l i  o originál, rep liku  či kop ii díla, u věcí s hodno tou  vyšší j a k  20 .0000 ,- K č  rovněž ta k  
fo to d o k u m en ta c i díla.

• zajistit, aby  všechny p ře d m ě ty  p o jiš těn í byly během  p ře p ra vy  v  řádném , o d b o rn ě  p rovedeném  
obalu, vyžadu je -li to p o v a h a  d íla  a  aby  byly  v  dopravním  p ro střed ku  řá d n ě  fixo vá n y . V yžaduje-li 
p o v a h a  p o jiš těn é  věci, aby byla  u ložena  v  p ře p ra vn í bedně, p a k  m usí bý t i v  té to  bedně řádně  
uložena  a fixo vá n a , v la stn í bedna  m usí bý t v  dopravním  p ro střed ku  ro vn ěž řá d n ě  fixo vá n a .

9. V  sou ladu  s č lánkem  4, bodem  7 VPP P P H  2 se sjednává , že  p o jiš těn í se nevztahu je  i na  :
• škody způsobené nezpůsob ilo stí dopravn ího  p ro s třed ku  a /nebo  obalu  či ba len í p o jiš těn é  věci p ro  

j e j í  bezpečnou  p řep ra vu  (balením  se rozum í i u ložen í věci v  p ře p ra vn í bedně), p o k u d  p o jis tn ík  
a/nebo  je h o  zam ěstn a n c i o také nezpůsob ilosti věděli nebo  m useli věd ě t v  době, kd y  zá silka  byla  
nakládána,

• škody způsobené vn itřn í zkázou  nebo  p ř iro zen o u  p o va h o u  zá silky  (např. lom  nebo  rozb ití věci 
je s tliže  vn ě jš í s tav  voz id la  nenasvědču je  vzn iku  p o jis tn é  události — nárazu  vozidla).



Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění č. 50

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Movité věcí vlastní -  soubor nápojových automatů. 
První riziko, nová hodnota 
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

100 000,- Kč
5 000,-Kč 
8 001,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění č. 51

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Movité věci -  soubor vystavovaných exponátů -  expozice 
v Jiráskově divadle.
Jiná hodnota 
Divadlo Hronov 
Česká republika

Muzea Náchod

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží 
K2 006 Odcizení věcí střežených (pojištění výstav)

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

500 000,- Kč
5 000,-Kč 
23 815,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou

Produkt Strojní pojištění - mění se pojištění č. 52

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pracovní stroj samojízdný Harvestor 901.1, 
Značka: Valmet, Typ: 901.1.,
Rok výroby: 2000 
Nová hodnota 
Území České republiky

Rozsah pojištění: S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním pojištění 
S2 103 Odcizení pojištěného stroje nebo jeho části

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

11847 000,-Kč
10 000,-Kč 
137 307,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou



Produkt P o jiš těn í k rád e ž e  a  loupeže  - m ění se pojištěni č. 53

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Soubor movitých věci vlastnich a cizich.
Prvni riziko, nová hodnota
Mista pojištěni definovaná v přiloze č. 1 dodatku č.23 
Česká republika

Rozsah pojištěni: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštni ujednáni:

100 000,- Ké
5 000,-Kč 
4 950,- Ké
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou

Produkt Ž ive ln í p o jiš těn í - m ěni se pojištěni č. 54

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Soubor nemovitosti -  jiné stavby, přislušenstvi hlavnich staveb. 
Prvni riziko, nová hodnota
Mista pojištěni definovaná v přiloze č. 1 dodatku č. 23 
Česká republika

Rozsah pojištěni: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“
se spoluúčasti 20 000,- Kč 
Z2 004 Záplava, povodeň
se spoluúčasti 10 000,-Kč
Z2 202 Doplňková živelní nebezpeéí bez povodně a záplavy
se spoluúčasti 10 000,-Kč

Pojistná částka po změně: 
Ročni pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštni ujednáni:

10 000 000,- Ké 
48 800,- Ké
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou

Produkt S tro jn í p o jiš těn í -  m ěni se pojištěni č. 55

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni:

Rozsah pojištěni:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Ročni pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštni ujednáni:

Pracovni stroj samojizdná souprava VALMET 830, typ 44.264 EWA,
rok výroby: 2005
Nová hodnota
Územi České republiky

S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsazené v základním pojištění 
S2 103 Odcizení pojištěného stroje nebo jeho éásti

6 900 000,- Ké
10 000,-Kč 
86 940,- Ké
01.01.2009 na dobu neurčitou 
N ejsou



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí 
člověka“ dle přílohy číslo 13 a soubor pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště 
bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přílohy číslo 14.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.23 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

10 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
3 800,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. P ro  p o jiš těn í p řed m ě tů  zv lá štn í ku ltu rn í nebo  h istorické hodno ty  se ujednává, že  p o jiš těn ý  d o lo ží do 14 
dn í o d  p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy  specifikac i p o jiš těn ých  děl, vče tn ě  vy jádřen í p o jis tn é  hodnoty.

2. U jednává, že  v  p ř íp a d ě  likvidace p o jis tn é  události bude p o jis tite l vych á ze t z  p o jis tn ých  čá s tek  
sp ecifikovaných  v  seznam ech  p o jiš těn ých  dě l dodaných  po jiš těným . P o k u d  ško d a  na  je d n o m  um ěleckém  
díle bude v  rozm ezí 2 0 .000  - 100 .000 ,—Kč, bude vyžadována  fo to d o ku m en ta ce . P o ku d  škoda  na  je d n o m  
um ěleckém  d íle  p ře sá h n e  částku  100.000, - Kč, bude vžd y  vyžadován  zn a lecký  posudek.

3. V  sou ladu  s článkem  6, bodem  3, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  věci 
j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  hodno ta  s tanovená  v  seznam u p o jiš těn ých  děl

4. V  sou ladu  s č lánkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává, že  p ř i  p o h ře šo vá n í nebo  zn ičen í 
p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jis tn íko v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  
p o h ře šo va n o u  nebo  zn ičenou  p o jiš těn o u  věc  na  zá k la d ě  seznam u po jiš těn ých  věcí.

5. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm . c) VPP P P Z  2 se sjednává , že  p ř i  p o šk o zen í p o jiš těn é  věci 
vzn iká  p o jis tn ík o v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  o dpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  
opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci (restaurován í věci), m ax. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  
p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  p o jis tn o u  částkou  v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  
p o jiš těn o u  věc  opravit, vzn iká  p o jis tn íko v i p rávo , aby  m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé  
p o jiš těn é  věci p ř e d  p o jis tn o u  události a  hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn é  události, m ax. v ša k  
p o jis tn o u  částku  stanovenou  p ro  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí 
člověka“ dle přílohy číslo 13 a soubor pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště 
bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přílohy číslo 14.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.23 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

5 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
10 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. P ro  p o jiš těn í p řed m ě tů  zv lá š tn í ku ltu rn í nebo  h istorické hodno ty  se u jednává, že  p o jiš těn ý  do loží do  
14 dn í o d  p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy  specifikac i p o jiš těn ých  děl, vče tn ě  vy jádřen í p o jis tn é  hodnoty.

2. U jednává, že  v  p ř íp a d ě  likvidace p o jis tn é  události bude p o jis tite l vych á ze t z  p o jis tn ých  čá s tek  
sp ecifikovaných  v  seznam ech  p o jiš těn ých  dě l dodaných  po jiš těným . P o k u d  škoda  na  je d n o m  
um ěleckém  díle bude v  rozm ezí 2 0 .000  — 100.000, - K č  bude vyžadována  fo to d o ku m en ta ce . P o ku d  
škoda  na je d n o m  um ěleckém  díle p řesá h n e  částku  100 .000 ,- Kč, bude vžd y  vyžadován  zna lecký  
posudek .

3. V  sou ladu  s článkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P K  2 se u jednává, že  p o jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  
věci j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  hodno ta  s tanovená  v  seznam u  p o jiš těn ých  děl.

4. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  odcizení, zn ičen í nebo  
z trá tě  p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til částku  odpovída jíc í 
p o jis tn é  hod n o tě  s tanovené v  seznam u po jiš těn ých  věcí.

5. V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  p o šk o zen í po jiš těn é  věci 
(poškozením  se rozum í i odcizení, zn ičen í či z trá ta  části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , 
aby m u p o jis tite l vyp la til částku  o dpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  
věci (restaurován í věci), max. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  
p o jis tn o u  částkou  v  seznam u p o jiš těn ých  věcí. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  opravit, 
vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p ř e d  
p o jis tn o u  udá lostí a  hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn é  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  částku  
stanovenou  p ro  po ško zen é  p o jiš těn é  věci v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí.

6. O d chy lně  o d  L im itů  p ln ě n í a  zp ůsobů  za b ezp ečen í verze 2001 se u jednává, že  p o jiš těn í se vztahu je  
na  so u b o r  15 soch  S tá lé  p ř íro d n í výstavn í s ín ě  „ P říběh  u trpen í a  nadějí č lo v ě k a “ dle p ř ílo h y  číslo
13 a souboru  p o m n íků  v  rám ci p a m á tko vé  zó n y  „ B o jiš tě  b itvy  1866  N a  C h lu m u “ dle p ř ílo h y  číslo
14 um ístěných  na  vo lném  prostranstv í.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí 
člověka“ dle přílohy číslo 13 a soubor pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště 
bitvy 1866 Na Chlumu“ dle přílohy číslo 14.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.23 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

500 000,- Kč
2 000,-Kč 
19 000,- Kč
01.01.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1) P ro  p o jiš těn í p ře d m ě tů  zv lá š tn í ku ltu rn í nebo  h istorické hodno ty  se u jednává, že  p o jiš těn ý  d o lo ží do 14 
dn í o d  p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy  specifikac i p o jiš těn ých  děl, vče tn ě  vy jádřen í p o jis tn é  hodnoty.

2) U jednává se lim it p ln ě n í ve  výši 1 0 0 .0 0 0 ,-K č  p ro  je d n u  p o jis tn o u  událost.

3) U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  p ř íp a d y  úm yslného  p o šk o zen í p o jiš těn ých  věc í m albam i 
vy tvořeným i spre ji a  barvam i. L im it p ln ě n í p ro  tyto  p ř íp a d y  se u jednává  ve výši 30.000, - K č  p ro  je d n u  
p o jis tn o u  událost.

4) V  sou ladu  s č lánkem  6, bodem  2, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává, že  po jis tn o u  hodno tou  p o jiš těn é  věci 
j e  j in á  hodnota. J in o u  hodno tou  j e  hodno ta  s tanovená  v  seznam u p o jiš těn ých  děl

5) V  sou ladu  s článkem  8, bodem  3, p ísm .c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  odcizení, zn ičen í nebo  z trá tě  
p o jiš těn é  věci vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby m u p o jis tite l vyp la til částku  o dpovída jíc í p o jis tn é  hodno tě  
stanovené v  seznam u p o jiš těn ých  věcí.

6) V  sou ladu  s článkem  8, bodem  4, p ísm . c) VPP P P K  2 se sjednává , že  p ř i  p o šk o zen í p o jiš těn é  věci 
(poškozen ím  se rozum í i odcizení, zn ičen í či ztrá ta  části p o jiš těn é  věci) vzn iká  p o jiš těn ém u  právo , aby  
m u p o jis tite l vyp la til částku  o dpovída jíc í p řim ěřen ým  nákladům  na  opravu  p o ško zen é  p o jiš těn é  věci 
(restaurován í věci), m ax. v ša k  p o jis tn o u  hodno tu  stanovenou  p ro  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  p o jis tn o u  
částkou  v  seznam u  p o jiš těn ých  věcí. N e lze -li v ša k  p o ško zen o u  p o jiš těn o u  věc  opravit, vzn iká  
p o jiš těn ém u  právo , aby m u p o jis tite l vyp la til ro zd íl m ezi hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p ř e d  p o jis tn o u  
udá lostí a  hodno tou  celé p o jiš těn é  věci p o  p o jis tn ě  události, m ax. v ša k  p o jis tn o u  částku  stanovenou  p ro  
p o ško zen é  p o jiš těn é  věci v  seznam u p o jiš těn ých  věcí.



Zvláštní ujednání pojistné sm louvy

Nemění se.

Tento dodatek se sjednává z důvodu aktualizace pojistné smlouvy.

Om ezené lim ity plnění PS
v  období od 01.01.2009 na dobu neurčitou se pro veškeré škody způsobené v důsledku záplavy a/nebo povodně 
a vzniklé na majetku pojištěném proti těmto rizikům touto pojistnou smlouvou a pojistnou smlouvou číslo 
8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává omezený limit plnění. Sjednaný omezený limit plnění je 
horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku v důsledku záplavy a/nebo povodně. 
výše tohoto omezeného limitu plnění činí 100 000 000,- Kč.

v  období od 01.01.2009 na dobu neurčitou se pro veškeré živelní škody vzniklé na majetku pojištěném 
doložkami Z2001, Z2002, Z2003, Z2004, Z2202 touto pojistnou smlouvou a pojistnou smlouvou číslo 
8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává limit plnění ve výši 1 200 000 000 Kč pro všechny škody 
v pojistném roce. Sjednaný omezený limit plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i všechny pojistné 
události nastalé v průběhujednoho pojistného roku.

SLEVY

1. Na období od 01.01.2009 do 31.12.2009 je sjednána sleva za výsledek pojištění klienta 
ve výši 15,00% (procent) pro pojištění číslo: 1,3,5,7-26,32-37,40-44,49-55

Soupis písem ností a příloh
Příloha č. 1 dodatku č. 23
Příloha č. 2 dodatku č. 23
Příloha č. 3 dodatku č. 23
Příloha č. 4 dodatku č. 23
Příloha č. 5 dodatku č. 23
Příloha č. 6 dodatku č. 23
Příloha č. 7 dodatku č. 23
Příloha č. 8 dodatku č. 23
Příloha č. 9 dodatku č. 23
Příloha č. 10 dodatku č. 23
Příloha č 11 dodatku č. 23
Příloha č. 12 dodatku č. 23
Příloha č. 13 dodatku č. 23
Příloha č. 14 dodatku č. 23



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:
- pojistnou smlouvou 1,3,5, 7-27
- dodatkem č. 7 32-37,40-44,49-53
- dodatkem č. 10 54
- dodatkem č. 12 55
- dodatkem č. 22 56-58

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- dodatkem č. 23 1,3,5,7-27,32-37,40-44,49-58

Pojištění nkončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nej sou

2. Výše a způsob placení pojistného

Dále se ruší bod 3. Rekapitulace pojistného (Splátkový kalendář) a nahrazuje se tímto zněním:

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky činí ........................ 14 183 551,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky po slevách činí...... 12 792 180,-Kč

Pojistné je splatné ve splátkách vždy k

k 1. lednn 2009 ve výši...............  3 198 045,-Kč
k 1. dnbnn 2009 ve výši........... 3 198 045,-Kč
k 1. července 2009 ve výši........ 3 198 045,-Kč
k 1. října 2009 ve výši............... 3 198 045,-Kč

Pojistné za další roční pojistná období je splatné ve splátkách vždy

k 1. dni 1.měsíce ve výši............  3 545 888,-Kč
k 1. dni 4.měsíce ve výši...........  3 545 888,-Kč
k 1. dni 7.měsíce ve výši...........  3 545 888,-Kč
k 1. dni 10.měsíce ve výši.........  3 545 888,-Kč každého rokn

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

Společná njednání dodatkn k pojistné sm lonvě

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, kterájsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.



4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno najeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného 
roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

7. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců odjejí splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona“ souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů dojiných států. Prohlašuji, žejsem byl/a ve smyslu ustanovení § 
11 „zákona“ řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech 
zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. obsažené 
v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.01.2009 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech - jeden stejnopis pro 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

V Pardubicích dne 22.12.2008
za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 22.12.2008
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací piatný od 1.1.2009

n ahrazu je  přílohu č. 1 dodatku  č.20 a 21 
k pojistné sm lo u vě  č. 8602629920

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy I Zásoby I Movité věci

Královéhradecký kraj - orgány kraje

1 Krajský úřad Královéhradeckého kraje
RegioCentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové

RegioCentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové

X 50 000 000

Na Okrouhlíku 1371,500 02 Hradec Králové
70 000 000

2
Hradec Králové, Malšova Lhota - st.p.č. 343, st.p.č. 35/2 a 
344 (sklady a archív) (v nájmu) X X 1 000 000

3 Hradec Králové, Prokopa Holého 221, st.p.č.485 2 650 000 X X

4 Hronov, Jiřího z Poděbrad 738, st.p.č.1390/5 1 760 000 X X

5 Náchod, Hálkova 432 (datašované pracoviště) 2 741 000 X 500 000
6 Nová Paka, Opolského bez č.p. na st. 174 (v nájmu) 7 000 000 X X

7
Žacléř: J. A. Komenského 227 (sklad CO - nepotřebný 
majetek Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 7 111 000 X X

9
Náchod st.p.č 3710 a 3715 (garáže - nepotřebný majetek po 
OCSS v Náchodě) 120 000 X X

10
Doudleby, st.p.č. 796 (hala pro skladování s jeřáb.dráhou), 
st.p.č. 787 a st.p.č. 788, p.č. 738/6 (pozemní zásobník pro 
zemědělství)

8 500 000 X X

11
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 365, budova bez č.p. na 
st.p.č. 1672, objekt energetického centra na st.p.č. 1671, 
sklad na st.o.č. 1673. st.o.č. 1822

208 610 000

Náchod, Purkyňova 550 - NOVÁ NEMOVITOST 3 100 000 X X
Rychnov nad Knéžnou, Havlíčkova 136 (v nájmu) 
(detašované pracovišté) X X 150 000

PR O D EJ M O VITÝ C H  V Ě C Í Malé Svatoňovice, 17.listopadu 177; 17.listopadu 292; 17.listopadu 179; 17.listopadu 187; 17.listopadu 188; 17.listopadu 189; 17.listopadu 190; 17.listopadu 191; 17.listopadu 
209; 17.listopadu 293; 17.listopadu 294; Malé Svatoňovice: st.p.č. 565 (dvougaráž), st.p.č. 604 a st.p.č. 811, st.p.č. 494; Velké Svatoňovice: st.p.č. 739 a 740

mezisoučet 241 592 000] 51 650 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movité věci

Odbor školství mládeže a tělovýchovy - střední školy

16
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Kráiové, 
Pospíšiiova tř. 324

500 03 Hradec Kráiové, Pospíšiiova tř.324
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324; šatnový objekt: 
Pospíšilova st.p.č.1837, Pospíšilova 323, budova bez č.p. na 
st.p.č 407/2 (učebny, dílna)

100 000 000 150 000 1 200 000

17
Gymnázium J. K. Tyia, Hradec Kráiové, 
Tyiovo nábř. 682

500 02 Hradec Kráiové, Tyiovo nábř. 682 Hradec Králové, Tylovo nábř. 682, V Lipkách 683 66 030 000 200 000 10 000 000

18 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 504 01 Nový Bydžov, Komenského 77 Nový Bydžov, Komenského 77 32 680 000 75 000 3 500 000

19
Gymnázium a Střední odborná škoia, Hořice, 
Husova 1414

508 22 Hořice, Husova 1414
Hořice, Husova 1414 (v nájmu), Šaiounova 2164 (tělocvična - 
z 303) 41 100 000 X 5 039 000

20 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 506 01 Jičín, Jiráskova 30
Jičín, Jiráskova 30, školní hřiště na p.p.č. 285/3 a p.p.č. 
285/1 42 690 000 500 000 20 000 000

21
Gymnázium a Střední odborná škoia pedagogická. 
Nová Paka, Kum burská 740

509 01 Nová Paka, Kumburská 740
Nová Paka, Kumburská 740; Kumburská 1028, kotelna 
st.p.č. 2228/3 99 180 000 107 000 2 671 000

22 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 550 01 Broumov, Hradební 218 Broumov, Hradební 218, sídliště Křinické 212 51 950 000 X 6 688 000

23
Gymnázium a Střední odborná škoia, Jaroměř, 
Lužická 423

551 23 Jaroměř, Lužická 423 Jaroměř, Lužická 423 72 480 000 X 2 000 000

24 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 547 44 Náchod, Řezníčkova 451 Náchod, Řezníčkova 451 84 430 000 X 3 000 000

25 Gymnázium, Dobruška, Puiická 779 518 01 Dobruška, Puiická 779 Dobruška, Puiická 779, malorážková střelnice st.p.č. 1295/5 52 310 000 X 7 050 000

26
Gymnázium Františka Martina Peicia, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 36

516 11 Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36

Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 81 370 000 X 2 500 000

27
Gymnázium, Dvůr Kráiové nad Labem, 
nám. Odboje 304

544 01 Dvůr Kráiové nad Lab., 
nám. Odboje 304

Dvůr Králové nad Lab., nám. Odboje 304 (v nájmu) X 70 000 7 470 000

28
Gymnázium a Střední odborná škoia. Hostinné, 
Horská 309

543 71 Hostinné, Horská 309
Hostinné, Horská 309; nám. Obránců míru 856 (sportovní 
areál + školní jídelna), přístřešek na kola: st.p.č. 1874 76 150 000 7 500 000 300 000

29 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 541 01 Trutnov, Jiráskovo náměstí 325
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325; Školní 13 (v nájmu); 
Procházkova 304; Blanická 326; sportovní hala: Jiráskovo 
náměstí st.p.č. 4 888

151 675 000 180 000 5 700 000

30
Gymnázium a Střední odborná škoia, Úpice, 
Haviíčkova 812

542 32 Úpice, Haviíčkova 812
Úpice, Havlíčkova 812; Regnerova 605; Havlíčkova 890, 
sklad: Havlíčkova st.p.č. 812/2 58 800 000 X 4 250 000

31 Gymnázium, Vrchiabí, Komenského 586 543 01 Vrchiabí, Komenského 586
Vrchlabí, Komenského 586 (v nájmu), hřiště: p.p.č. 465/1, 
465/5 a 465/9 (v nájmu) X X 7 000 000

32
Obchodní akademie a Jazyková škoia s právem 
státní jazykové zkoušky, Hradec Kráiové,
V  Lipkách 692

500 02 Hradec Kráiové, V  Lipkách 692 Hradec Králové, V Lipkách 692 (v nájmu) X X 300 000

33 Obchodní akademie, Hořice, Šaiounova 919 508 01 Hořice, Šaiounova 919
Hořice, Šaiounova 919; Šaiounova 1822 (domov mládeže); 
Ostroměř, Zahradní 390 (v nájmu) 70 130 000 200 000 4 500 000

34
Masarykova obchodní akademie, 
Jičín, 17. iistopadu 220

506 11 Jičín, 17.iistopadu 220 Jičín, 17.listopadu 220 45 200 000 4 900 000 5 285 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

35
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 
673

547 21 Náchod, Denisovo nábřeží 673 Náchod, Denisovo nábřeží 673 a 674 30 200 000 X 8 000 000

36
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kosteiec nad 
Oriicí, Komenského 522

517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 (v nájmu) X X 1 000 000

37 Obchodní akademie, Trutnov, Maié náměstí 158 541 01 Trutnov, Malé náměstí 158 Trutnov, Malé náměstí 158 44 480 000 X 1 750 000

38
Vyšší odborná škoia zdravotnická a Střední 
zdravotnická škoia, Hradec Kráiové, 
Komenského 234

500 03 Hradec Králové, 
Komenského 234

Hradec Králové, Komenského 234 (v nájmu); Komenského 
268; Komenského 269; Hradecká 868; sportovní areál: J. 
Koziny (v nájmu); Nový Bydžov, Masarykovo nám. 2, 
Novobydžovská nemocnice (v nájmu)

73 030 000 320 000 28 000 000

39
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště, 
Hradec Kráiové, Hradební 1029

500 02 Hradec Králové, Hradební 1029

Hradec Králové, Hradební 1029; Dlouhá 190; Dlouhá 191; 
Pražská 322 (v nájmu); U Koruny 217; kanceláře: U Koruny 
st.p.č. 460/8; rekreační objekt Tábor Pěčín: Slatina nad 
Zdobnictví st.p.č. 344

154 810 000 500 000 35 300 000

40
Střední průmysiová škoia, Hradec Kráiové, 
Hradecká 647

500 02 Hradec Králové, Hradecká 647

Hradec Králové, Hradecká 647; vila řediteství Brněnská 784 
na st.p.č. 928; školní dílny st.p.č. 1780; tělocvična 
st.p.č.734/2; šatny st.p.č.734/3; laboratoře st.p.č.1719/2 + 
spojovací chodba st.p.č. 1719/1; pavilon zájmové činnosti 
st.p.č.1796

130 000 000 80 000 8 200 000

41
Střední uměieckoprůmysiová škoia hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Kráiové,
17. iistopadu 1202

500 02 Hradec Králové, 
17. listopadu 1202

Hradec Králové, Hradecká 1205; Brněnská 207; 17.listopadu 
1202; tělocvična, dílna: st.p.č. 1585; spojovací chodba: st.p.č. 
1800; budova: st.p.č. 1821; Brněnská st.p.č. 204/9 - 
technické zhodnocení

150 180 000 900 000 9 000 000

42
Střední průmysiová škoia stavební, Hradec 
Kráiové, Pospíšiiova tř. 787

500 03 Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787

Hradec Králové 3, Pospíšilova tř. 787 (v nájmu) X X 9 000 000

43
Střední odborná škoia veterinární, Hradec Kráiové - 
Kukieny, Pražská 68

501 01 Hradec Králové, Pražská 68
Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, Pražská 72, Pražská 
77; tělocvična Pražská st.p.č. 883/3 76 330 000 150 000 1 150 000

44
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště, 
Hradec Kráiové, Voceiova 1338

500 02 Hradec Králové, Voceiova 1338

Hradec Králové, Voceiova 1338; škola-areál: st.p.č.2549/3, 
internát-areál: 2549/1, tělocvična-areál 2549/2; dílny: ul. 
J.Krušinky st.p.č.1943; dílny: Vážní 1098 a st.p.č. 549/13, 
Vážní - budova bez č.p. na st.p.č. 549/10 - nová 
nemovitost

159 142 000 X 4 000 000

45
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště. Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 - organizace zrušena k 31.12.2007, sioučena s: 
Střední škoia technická a řemesiná. Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

46
Střední odborná škoia veřejnosprávní a sociáiní, 
Stěžery, Lipová 56

503 21 Stěžery, Lipová 56 Stěžery, Lipová 56 15 420 000 X 4 700 000

47 S třed n í o db orná  ško la  a S třed ní o db o rn é  učiliště, T řebech ov ice  pod O rebem , H eldovo  nám . 231 - o rg an izace  zru šena  k 30 .6.2008, m ajetek  ve  výši 60 ,280.000 Kč prodán.

48
Integrovaná střední škola. Nová Paka, 
Kumburská 846

509 31 Nová Paka, Kumburská 846
Nová Paka, Kumburská 846; Kumburská 1136; Masarykovo 
nám. 325; ul. J. Kocourka 134; biologický septik st.p.č. 
2347/10

26 640 000 X 2 945 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movitě věci

49
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

508 01 Hořice, Husova 675

Hořice; Husova 675, Vrchlického st.p.č. 1781 (domov 
mládeže), Vrchlického st.p.č 1939 (stravovací zařízení); 
Hořice - dílny st.p.č. 746/2, dílenská hala 746/3, domek 
st.p.č. 746/4, budova trafostanice st.p.č. 746/5, garáž st.p.č. 
746/6

92 750 000 X 5 040 000

50
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1

507 32 Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1

Kopidlno: nám. Hilmarovo 1, Lipová 269, nám. Hilmarovo 2, 
Husova 133, nám. Hilmarovo 134, nám. Hilmarovo 116 
(tělocvična), nám. Hilmarovo 114 (domov mládeže), nám. 
Hilmarovo st.p.č. 14 (palmový skleník), nám. Hilmarovo 
st.p.č. 702 (pavilon učeben), nám. Hilmarovo č.e. 4 
(mistrovna, sklady), nám. Hilmarovo č.e. 6 (dílna), st.p.č. 18/3 
(objekt), č.e. 5 (sklad), st.p.č. 16 (fíkovna), st.p.č. 336 
(sušírna a sklad chemikálií), st.p.č. 712 (garáže a dílna), 
st.p.č. 709 (kotelna a uhelna), č.p. 124 ( pracovna, byt), 
st.p.č. 704 (ocelokolna), st.p.č. 705 (ocelokolna), st.p.č. 579 
(ocelokolna), st.p.č. 711 (dílna), st.p.č. 315/1 (sklad ovoce a 
zeleniny, moštárna), st.p.č. 315/2 (balírna a kancelář), 
skleníky LUR: st.p.č. 1254/10, 1254/11 a 1254/16

114 000 000 200 000 12 500 000

51
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky. Červený 
Kostelec, 17. listopadu 1197 - nový název 
organizace od 1.9.2008

549 41 Červený Kostelec, 17.listopadu 
1197

Červený Kostelec, 17.listopadu 1197; Červený Kostelec, 
Lhota 333 60 880 000 300 000 3 030 000

52
Střední průmyslová škola, Hronov, 
Hostovskěho 910

549 31 Hronov, Hostovskěho 910

Hronov, Hostovskěho 910; Vrchlického 538; Vrchlického 307 
(č.p. 307 zmšeno a sloučeno s č.p. 538 (dílny) ; Havlíčkova 
462, Havlíčkova st.p.č. 366/2 (garáž), Padolí 239 (k.ú. 
Zbečník - domov mládeže)

52 910 000 X 2 505 000

53
Střední průmyslová škola. Nově Město nad Metují, 
Československě armády 376

549 01 Nově Město nad Metují, 
Československě armády 376

Nové Město nad Metují, Československé armády 376 (areál 6 
budov) 60 940 000 X 2 100 000

54
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velkě 
Poříčí, Náchodská 285

549 32 Velkě Poříčí, Náchodská 285

Velké Poříčí, Náchodská 285; Velké Poříčí, Pod Lesem 215 
(domov mládeže). Velké Poříčí, Náchodská 241 (škola 1.); 
Velké Poříčí, Náchodská 542 (škola II.); Náchod, Kamenice 
144 (v nájmu); Velké Poříčí, Pod Lesem 283 (obytný dům); 
Velké Poříčí, Pod Lesem st.p.č. 335 (hala pro skladování)

144 680 000 X 5 500 000

55
Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 - (nový název organizace od 1.9.2007)

518 01 Dobruška, Čs. Odboje 670
Dobruška, Čs. Odboje 670; Fr. Kupky 308 (domov mládeže); 
Fr. Kupky 310; Poddomí 241; Pulická 695; Pulická 149 110 630 000 X 1 500 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

56
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 - nový 
název organizace od 1.9.2007

544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069

Dvůr Králové nad L., Elišky Krásnohorské 2069; nábř. J. 
Wolkera 131; Dvůr Králové n/L.,E.Krásnohorské st.p.č 658/2 
a 658/3 (domov mládeže), E.Krásnohorské st.p.č.804 (školní 
jídelna), Dvůr Králové n/L. st.p.č.341/2 (knihovna); Milady 
Horákové 141 (domov mládeže); E. Krásnohorské st.p.č. 660 
(trafostanice); Dvůr Králové nad L., nábřeží J. Wolkera 132, 
nábřeží J. Wolkera 133, nábřeží J. Wolkera st.p.č. 348/5 a 
348/7 (kamenosochařství), nábřeží J. Wolkera st.p.č. 5144 
(dílna, garáže) - sloučeno se SPŠ Dvůr Králové nad Labem

161 880 000 350 000 7 100 000

57

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a 
vyšší odborná škola - nový název + sloučení k 
1.1.2008 se Střední škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 a Školní p o le s í, 
Trutnov, K Bělidlu 478

541 11 Trutnov, Lesnická 9

Trutnov, Lesnická 9; Lipová 223 (domov mládeže - v nájmu); 
Lužická 57 (domov mládeže); Lužická 489 (domov mládeže); 
Na Struze 8 (VOŠ - v nájmu); Dělnická 290; Babí st.p.č. 196 
(chata)
Svoboda nad Úpou, Horská 134; Mladé Buky st.p.č.460 
(dílna); Svoboda nad Úpou: st.p.č. 231, st.p.č. 232, st.p.č. 
233, st.p.č 356 a st.p.č. 357; Mladé Buky: st.p.č. 461 a st.p.č. 
561; Janské Lázně: st.p.č. 189, st.p.č. 248/1, st.p.č. 248/2, 
st.p.č. 249, st.p.č. 311a st.p.č. 330 
541 02 Trutnov, K Bělidlu 478, Poříčí u Trutnova st.p.č. 499 
(budova). Horní Staré Město: st.p.č. 463 (garáže, dílna), 
st.p.č. 624 (ubytovna, chata), st.p.č. 957 (sklad PHM), st.p.č. 
958 (hala), st.p.č. 1022 (hala) a st.p.č. 1446 (budova)

185 920 000 3 176 000 53 250 000

58 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 541 01 Trutnov, Školní 101
Trutnov, Školní 101; Mladé Buky st.p.47/12 (hospodářská 
budova); Trutnov, Horská 59; Trutnov, Horská 618; Mladé 
Buky st.p.č. 47/2 a 47/4

69 710 000 X 50 800 000

59
Vyšší o d b o rn á  ško la  zd ravotn ická  a S třední 
zd ravotn ická  škola, Tru tnov, P rocházkova 303 -
nový název organizace od 1.9.2007

541 01 Trutnov, Procházkova 303
Trutnov: ulice Procházkova 303 (Novodvorská); Bulharská 52 
(domov mládeže); R. A. Dvorského 309 (domov mládeže); 
Palackého 256 (domov mládeže); M. Gorkého 77 (v nájmu)

77 650 000 X 3 000 000

60
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

543 11 Vrchlabí, Krkonošská 265
Vrchlabí, ulice Krkonošská 265 (v nájmu); Horská 258; 
Krkonošská 272 (internát - v nájmu); Krkonošská 1379 20 930 000 17 000 4 380 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

61

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112 - sloučení k 1.1.2008 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště. Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 + nový název a sídlo

504 01 Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Hlušíce 1; Hlušíce 46; Hlušíce 87; Hlušíce: st.p.č.1/10 (hala), 
st.p.č. 199 (tělocvična), st.p.č. 1/6 (dílny), st.p.č. 2/1 (stavba), 
st.p.č. 161 (kolna), st.p.č. 191 (kolna), st.p.č. 243 (sklad 
PHM), st.p.č. 1/12 (garáže), st.p.č. 2/2 (lednice - sklep), 
st.p.č. 1/11 (kotelna), st.p.č. 244 (stavba), st.p.č. 242 (kolna), 
st.p.č. 241 (sauna), st.p.č. 6 (budova)
Nový Bydžov: Dr. M. Tyrše 112; Bratří Mádlů 191; 
Jungmannova ul.(dílny st.p.č.319/7); ul.Na Švarcavě (dílny: 
st.p.č.1365/1 a st.p.č. 1268/1, garáže: st.p.č. 1365/2 a st.p.č. 
1365/3); Revoluční třída 211 (školní jídelna); Vysočany u 
Nového Bydžova 52 (skladové prostory); Chlumec nad 
Cidlinou, Nádražní čp.194 (učebny, dílny), vrátnice: Nádražní 
st.p.č. 472/3

201 870 000 800 000 19 120 000

62
Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 - organizace zrušena k 30.6.2007 a k 1.7.2007 sloučena se: 
Střední školou služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3

63
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3

503 41 Hradec Králové, Velká 3

Hradec Králové, Velká 3 (v nájmu); Habrmanova 295 (v 
nájmu); Riegrovo nám.1499 (v nájmu); Pardubice, 
Sladkovského 410 (v nájmu); Hradec Králové, Dlouhá 127 (v 
nájmu); Věkoše - K Sokolovně st.p.č.412 (praktická výuka); 
Hradec Králové, Truhlářská 462, Truhlářská st.p.č. 1816 a 
st.p.č. 1817; Hradec Králové, V Lipkách 1523; Pardubice, 
E.Košťála 1013 (v nájmu); Pardubice, Nová 282 (v nájmu); 
Vysoké Mýto, Prokopova 692 (v nájmu)

52 440 000 808 000 18 265 000

64
Střední škola potravinářská, Smiřice, 
Gen. Govorova 110

Smiřice, Gen. Govorova 110
Smiřice, Gen. Govorova 110, st.p.č. 136; Černožice nad 
Labem st.p.č. 225 (domov mládeže), Černožice nad Labem 
st.p.č. 356 (dílny) a st.p.č. 357 (škola)

39 820 000 X 1 500 000

65
Střední odborné učiliště. Lázně Bělohrad, 
Zámecká 478 507 81 Lázně Bělohrad, Zámecká 478

Lázně Bělohrad, Zámecká 478; T.G.Masaryka 1 (objekt 
zámku - domov mládeže, sauna - v nájmu); T.G.Masaryka 2 
(v nájmu); T.G.Masaryka st.p.č. 1/2 (v nájmu); T.G.Masaryka 
st.p.č. 3/1 (v nájmu); Kotykova alej 128 (soubor 6 budov); 
Zámecká st.p.č.661 (tělocvična), Jiráskovo nábřeží 
st.p.č.102/2 a 102/3 (tělocvična); Kotykova alej: st.p.č. 135/1 
(dílny), st.p.č. 463 (dílny), st.p.č. 548 (garáže), st.p.č. 549 
(sklad PHM), st.p.č. 564, st.p.č. 565/2;

73 100 000 5 974 000 8 176 000

66
Střední škola gastronomie a služeb. 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

509 27 Nová Paka, Masarykovo nám. 2

Nová Paka, Masarykovo nám. 2; Havlova 403; Lázně 
Bělohrad, L.Mašinové 368; Vrchlabí: Tichá ulička 31 (v 
nájmu). Hořejší Vrchlabí st.p.č. 11/3, st.p.č. 11/4 a st.p.č. 
11/5

29 700 000 400 000 7 500 000

67 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Jaroměř, Studničkova 260

Jaroměř, Studničkova 260; Studničkova 176; Studničkova 
243; Husova 140; Na Karlově 798 (tělocvična - přiděleno 
č.p.); Jaroměř st.p.č. 1354/3 a st.p.č. 1356/2 (dílny), st.p.č. 
1354/4 (sklad)

50 000 000 700 000 6 010 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

68
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377

549 01 Nové Město nad Metují, Školní 
1377

Nové Město nad Metují, Školní 1377; T. G. Masaryka 426; 
Československé armády 428; Nádražní (st.p.č.436/5 a 
436/4), T. G. Masaryka 407 (školní restaurant) - přiděleno 
č.p. - st.p.č.2204; Týniště nad Orlicí, V. Opatrného 428; Nové 
Město nad Metují, ČSA st.p.č. 2206, st.p.č. 2207, (st.p.č. 
2208, st.p.č. 2209 - VYŘADIT - prodáno), st.p.č. 2199, 
st.p.č. 2200, st.p.č. 2210 a st.p.č. 2211 ; Nové Město nad 
Metují, Nádražní st.p.č. 436/6 a st.p.č. 2141

144 850 000 5 000 000 58 000 000

69
Střední škola hotelnictví a společného stravování, 
Teplice nad Metují - nový název organizace od 
1.9.2008

549 57 Teplice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218

Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 (v nájmu); 
Střmenské podhradí 220 (v nájmu); Střmenské podhradí 129, 
Nerudova st.p.č. 435 (garáž)

16 610 000 600 000 10 600 000

70 Střední škola, Opočno, Nádražní 296 517 73 Opočno, Nádražní 296

Opočno, Nádražní 296 (budova školy), Jiráskova 640 (domov 
mládeže - přiděleno č.p.), st.p.č. 730/2 (tělocvična s 
přístavbou), st.p.č. 729/1 (spojovací chodba), st.p.č. 729/4 
(kotelna), st.p.č. 730/1 a 730/3 (hřiště); st.p.č. 729/6 (ocelová 
hala); Nádražní 308 (budova školy); Nádražní 314 (byty, 
dílny)

105 050 000 263 000 5 540 000

71
S třed n í o db orné  u čiliš tě  obchodu  a řem esel, Rychnov nad Kněžnou, Javorn ická  1601 - o rg an izace  zru šena  k 30 .6.2008 a od 1 .7 .2008 za lo žen a  nová p říspěvková o rgan izace: Vyšší o db orná  
ško la  a  S třed ní prům yslová škola, Rychnov nad K něžnou, U S tad ionu  1166.
M ajetek  převeden v plné výši na novou o rgan izaci: budovy-134,760.000 Kč; m ovité  věc i-16 ,000.000 Kč; zásob y-1 ,000.000 Kč;

72 Střední odborné učiliště. Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 - organizace zrušena k 30.9.2007

73
Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9

74
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Trutnov, Volanovská 243

541 01 Trutnov, Volanovská 243

Trutnov, Volanovská 243; Volanovská 217 (v nájmu); 
Volanovská 311; K Úpě 86; Pražská 131; Úpická 160; Mladé 
Buky, Krkonošská 223; Krkonošská 351; Trutnov: 
Volanovská: st.p.č. 1308/4 a st.p.č. 1308/1, Úpická st.p.č. 
2934 a st.p.č. 2933; Mladé Buky, Krkonošská st.p.č. 777

71 550 000 140 000 3 750 000

75
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola. Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869

504 01 Nový Bydžov, Jana Maláta 1869

Nový Bydžov, Jana Maláta 1869; Jana Maláta 1871; Jana 
Maláta 1872 (bytová jednotka + jídelna); Jana Maláta st.p.č. 
934 (kůlna, sklad); Jos. Jungmanna 1544, Jungmannova 
st.p.č. 1370 (garáž); Nový Bydžov st.p.č. 2117 (tělocvična)

77 780 000 X 7 000 000

76
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403

508 01 Hořice, Riegrova 1403
Hořice, Riegrova 1403; Riegrova 2004; Riegrova 900; st.p. 
1323/3 a st.p.č. 2743 (garáže) 84 000 000 X 5 000 000

77
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

506 41 Jičín, Pod Koželuhy 100
Jičín, Pod Koželuhy 100; Denisova 212; Komenského nám. 
45; Jičín, Pod Koželuhy st.p.č.3508 a st.p.č. 3509 (tělocvična) 128 150 000 591 000 1 483 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

78
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 
škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod,
Pražská 931

547 01 Náchod, Pražská 931

Náchod, Pražská 931; Raisova 85; Raisova 677; Raisova 
678 (domov mládeže); Raisova 1816 (tělocvična); Elišky 
Krásnohorské 2032, st.p.č. 888 (cvičné dílny); Smiřických 
1237; Náchod, Pražská st.p.č. 3416 (domov mládeže), st.p.č. 
3417 (výměníková stanice), st.p.č. 3628 (byt školníka); 
Červený Kostelec st.p.č.1303 (rekreační chata Brodský); 
Náchod, Raisova 676/300 (podíl 368/7039)

181 900 000 520 000 10 500 000

79
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

Kostelec nad Orlicí, Komenského 873; Komenského 515; 
Komenského 791; Havlíčkova 156; Kostelec nad Orlicí, 
Komenského: st.p.č.2026/2 (školní jídelna), st.p.č.2703/10 
(domov mládeže), st.p.č. 2703/11, st.p.č. 2703/12, st.p.č. 
2703/13, st.p.č. 2703/14, st.p.č.2703/16 (tělocvična), 
st.p.č.1116/2 (domov mládeže), st.p.č. 1116/7, st.p.č.1121 
(školní jídelna), st.p.č.1118/9 (dílny), st.p.č. 1118/2

200 000 000 450 000 3 200 000

80
Vyšší o d b o rn á  ško la  tech n icko -eko n o m ická  a S třed ní prům yslová škola, R ychnov nad Kněžnou, U S tad ionu  1166 - o rg an izace  zru šena  k 30 .6.2008 a od 1 .7 .2008 za lo žen a  nová příspěvková  
o rgan izace: Vyšší o db o rn á  ško la  a  S třed ní prům yslová škola, Rychnov nad K něžnou, U S tad ionu  1166.
M ajetek  převeden v plně výši na novou o rgan izaci: budovy-117,840.000 Kč; m ovitě  věc i-8 ,486.000  Kč; zásoby-260.000 Kč;

81 O S M T  - spec iá ln í s tředn í ško ly

82
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 
1212

500 02 Hradec Králové, 
17. listopadu 1212

Hradec Králové, 17. listopadu 1212; Hradec Králové st.p.č. 
1903/1 a st.p.č. 1903/2 (nová tělocvična), st.p.č. 1892, st.p.č. 
1814 (stará tělocvična) a st.p.č. 1810 (stará tělocvična), 
Hradec Králové-odloučená pracoviště v nájmu: Na Kotli 
(koleje). Hradecká (školní jídelna), Stěžery (cukrárna), 
Bezručova (ZŠ); Pardubice-odloučená pracoviště v nájmu: 
E.Košťála (ZŠ), Dašická (Gymnázium), Mozartova (ZŠ), 
npor.Eliáše (ZŠ)

104 000 000 X 5 500 000

83
aktualizace PČ po rekonstrukci (příloha č.1 k dodatku č.2 
pojistné smlouvy 3000078303) 51 000 000

84
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54

508 01 Hořice, Havlíčkova 54
Hořice, Havlíčkova 52 a 54; Hořice st.p.č. 3370 (sklady), 
st.p.č. 1625 a st.p.č. 3408 (dílny), st.p.č. 3429 35 780 000 X 3 801 000

85
Střední škola. Nové Město nad Metují, 
Husovo nám. 1218

549 01 Nové město nad Metují, Husovo 
nám. 1218

Nové město nad Metují, Husovo nám.1218; Českých bratří 
1035; Na Táboře 1031; Na Hradčanech 1135; Komenského 
59 (v nájmu); Červený Kostelec, Dolní Malá Úpa č.p.77 
(rekreační chata - Rottrovy boudy). Na Hradčanech st.p.č. 
2340 (ČOV)

79 130 000 100 000 32 000 000

86
Odborné učiliště a Praktická škola. Hostinné, 
Mládežnická 329

543 71 Hostinné, Mládežnická 329
Hostinné, Mládežnická 329; Mládežnická 229; Mládežnická 
488; Labský Mlýn st.p.č.1190 (truhlárna) a Deymova ulice 
st.p.č. 229/3 (Škoní pilařský závod)

77 210 000 510 000 4 300 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv I Movité věci
O Š M T  - spec iá ln í ško ly X

87
KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 268 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549

88
SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec Králové, Markovická 621 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231

89
LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549

90

91

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 541 01 Trutnov, Na Struze 124/29
Trutnov, Na Struze 124/29 (v nájmu); Kryblická 423 (v 
nájmu); Lomní 357 (v nájmu) X 10 000 1 034 000

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581

500 05 Hradec Králové, 
Sokolská třída 581

Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 (v nájmu). Sokolská 
třída 581 (v nájmu) X X 600 000

92

93

Základní škola při dětské lázeňské léčebně. Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146

507 81 Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (v nájmu) X 169 000 162 000

Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad. Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

94

95

Základní škola při ozdravovně. Pec pod Sněžkou, Belveder 223 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160

96
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

97

S třed n í škola, Z ák lad n í ško la  a  M ateřská škola, 
Hradec K rálové, Š te fán ikova  649 - sloučení k 
1.1.2008 s: LENTILKA - mateřská škola pro 
zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 a 
KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec 
Králové, Brněnská 268

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 549

Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova: st.p.č.1089 
(mateřská školka), st.p.č.1085 a st.p.č. 1088 (učebny), 
st.p.č.1087 (ubytovna), st.p.č.1084 (tělocvična), st.p.č. 1277 
(školní jídelna)
Hradec Králové, Šimkova 879 (v nájmu)
Hradec Králové, Brněnská 268 (v nájmu)

109 390 000 150 000 21 100 000

98

M ateřská škola . S p ec iá ln í zák lad n í ško la  a 
Praktická škola, H radec K rálové - nový název 
organizace + sloučení k 1.1.2008 s: SLUNEČNICE 
mateřská škola speciální, Hradec Králové, 
Markovická 621

500 03 Hradec Králové, Hradecká 1231
Hradec Králové, Hradecká 1231; 17.listopadu 1212 (v 
nájmu); 503 03 Smiřice, Palackého 205 (v nájmu) 
Hradec Králové, Markovická 621 (v nájmu)

78 380 000 X 5 200 000

99
Z ák lad n í ško la  log op ed ická  a M ateřská  ško la  
logopedická, C h ou stn iko vo  H rad iště 161 - nové 
sídlo organizace od 1.11.2007

552 05 Choustnikovo Hradiště 161

Hořičky 66 (v nájmu); Choustnikovo Hradiště 161; 
Choustnikovo Hradiště 181, st.p.č. 232/2 (víceúčelový 
objekt), st.p.č. 408 (sklad); Náchod, Raisova 1816 (v nájmu); 
Dvůr Králové n. L, Elišky Krásnohorské 2919 (v nájmu)

13 170 000 175 000 2 720 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movitě věci

100
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461

547 01 Náchod, Jiráskova 461
Náchod, Jiráskova 461 (v nájmu); Vítkova 3 (v nájmu); 
Bartoňova 951 (v nájmu); Purkyňova 446 (v nájmu) X X 950 000

101
Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (v nájmu); 
Palackěho 111 (v nájmu); Jiráskova 506 (v nájmu); Českých 
Bratří 1388 (v nájmu); Kvasiny 340 (v nájmu)

X X 640 000

102

Z ák lad n í ško la  a  M ateřská  ško la  při dětské  
léčebně, Janské  Lázně, Horní p rom enáda 268 -
nový název + sloučení k 1.1.2008 s: Základní škola 
při ozdravovně. Pec pod Sněžkou, Belveder 223, 
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, 
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 a Základní škola a 
Mateřská škola při lěčebně zrakových vad. Dvůr 
Králově nad Labem, Sladkovskěho 840

542 25 Jánská Lázně, Horní promenáda 
268

Jánské Lázně, Vesna 38 (v nájmu). Horní promenáda 268 (v 
nájmu)
Pec pod Sněžkou, Belveder 223 (v nájmu); Pec pod 
Sněžkou, Mělnická bouda 246 (v nájmu)
Dvůr Králové nad Labem, Nový Nemojov 150 (v nájmu); 
Šp.Mlýn, Bedřichov 49 (v nájmu); Šp.Mlýn, Svatý Petr 58 (v 
nájmu)
Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 (v nájmu)

X 170 000 1 420 000

103
Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, 
Krkonošská 230

543 01 Vrchlabí, Krkonošská 230
Vrchlabí, Krkonošská 230 (v nájmu); Letná 94 (v nájmu), 
Palackěho 926 (v nájmu) X X 422 000

104
Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123

503 51 Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123

Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (v nájmu) X X X

105 Základní škola. Nový Bydžov, F. Palackěho 1240 504 01 Nový Bydžov, F. Palackěho 1240
Nový Bydžov, F. Palackého 1240 (v nájmu); Skřivany, 
Revoluční 93 (v nájmu) X X 1 000 000

106 Základní škola, Smiřice, Palackěho 205 - organizace zrušena k 30.6.2007 a k 1.7.2007 sloučena se Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králově, Hradecká 1231

107 Základní škola, Broumov, Kladská 164 550 01 Broumov, Kladská 164
550 01 Broumov, Kladská 164, st.p.č. 581 (šatny, sklady, 
dílny); 549 81 Meziměstí, Školní 196 (v nájmu) 26 590 000 X 2 200 000

108

Speciální základní škola Augustina Bartoše, 
Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 -

slo učena k  1 .7 .2 0 0 6  s Q  ZákIdCiní
Školou, H ronov

549 41 Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302

Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302; Hronov, 
Hostovského 281 (v nájmu) 13 430 000 X 1 220 000

109 Základní škola, Jaroměř, Komenskěho 9 551 02 Jaroměř, Komenskěho 9 551 02 Jaroměř, Komenského 9 (v nájmu) X X 1 000 000

110
Základní škola. Nově Město nad Metují, Rašínova 
313

549 01 Nově Město nad Metují, Rašínova 
313

Nové Město nad Metují, Rašínova 313 (v nájmu) X X 940 000

111 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 518 01 Dobruška, Opočenská 115 518 01 Dobruška, Opočenská 115 8 070 000 X X

112
Dětský domov, základní škola, školní družina a 
školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279

517 41 Kostelec nad orlicí, Pelciova 279
Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279 (v nájmu); Pelciova 388 (v 
nájmu); Kostelec nad Orlicí st.p.č.692 (tělocvična) 12 230 000 X 2 800 000

113
Základní škola a Praktická škola. Dvůr Králově nad 
Labem, Přemyslova 479

544 01 Dvůr Králově nad Labem, 
Přemyslova 479

Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 (v nájmu); 
Vrchlického 700 (v nájmu); Hajnice 46 (v nájmu) X X 1 233 000

114 Základní škola. Hostinně, Sluneční 377 543 71 Hostinně, Sluneční 377 543 71 Hostinné, Sluneční 377 (v nájmu) X X 66 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

115

S p ec iá ln í zák lad n í ško la  a M ateřská škola, 
T ru tn ov - nový název organizace + sioučení k 
1.1.2008 s: Zákiadní škoia a Mateřská škoia při 
nemocnici, Trutnov, Gorkého 77

541 02 Trutnov, Horská 160

Trutnov, Horská 160 (v nájmu); Svoboda nad Úpou, Pietteho 
nám.25 (v nájmu); Úpice, Markoušovice 122 (v nájmu); 
Žacléř, Komenského 339 (v nájmu)
Trutnov, Gorkého 77 (v nájmu)

X X 1 004 000

116
Speciáiní zákiadní škoia, Úpice, Nábřeží ppik. A. 
Bunzia 660

542 32 Úpice,
Nábřeží ppik. A. Bunzia 660

Úpice, Nábřeží ppik. A. Bunzia 660 11 210 000 10 000 361 000

117 Zákiadní škoia speciáiní, Jaroměř, Paiackého 142 551 01 Jaroměř, Paiackého 142 551 01 Jaroměř, Paiackého 142 34 700 000 70 000 2 000 000

118 Zákiadní škoia, Jičín, Soudná 12 506 01 Jičín, Soudná 12 506 01 Jičín, Soudná 12 (v nájmu) X X 2 200 000
119 Zákiadní škoia, Hořice, Husova 11 508 01 Hořice v  P., Husova 11 508 01 Hořice v P., Husova 11 (v nájmu) X X 550 000

O Š M T  - ško lská  zařízen i

120
Pedagogicko-psychoiogická poradna, Hradec 
Králové, M. Horákové 504

500 06 Hradec Králové, 
M. Horákové 504

Hradec Králové, M. Horákové 504 (v nájmu) X X X

121
Pedagogicko-psychoiogická poradna, Jičín, Fortna 
39

506 01 Jičín, Fortna 39 506 01 Jičín, Fortna 39 (v nájmu) 730 000 X 1 500 000

122
Pedagogicko-psychoiogická poradna, Náchod, 
Smiřických 1237 - (nové sídlo)

547 01 Náchod, Smiřických 1237
547 01 Náchod, Smiřických 1237 (v nájmu), Raisova 1816 (v 
nájmu) X X 700 000

123
Pedagogicko-psychoiogická poradna, Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1501

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1501

Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 (v nájmu) X X 750 000

124
Pedagogicko-psychoiogická poradna, Trutnov, 
Horská 5

541 01 Trutnov, Horská 5
541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu); Vrchlabí, Školní 1336 (v 
nájmu) X X 952 000

125
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267

503 15 Nechanice, Hrádecká 267
503 15 Nechanice, Hrádecká 267, skladový přístřešek na 
st.p.č. 731 23 250 000 X 4 100 000

126
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246

550 01 Broumov, třída Masarykova 246
550 01 Broumov, třída Masarykova 246, Broumov, 
T.G.Masaryka 250 15 210 000 40 000 3 100 000

127 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153
517 91 Deštné v  Orlických horách, 
Sedloňov 153

Deštné v Orlických horách, Sedloňov 153 11 530 000 X 2 200 000

128
D ětský dom ov, Potštejn, Českých bratři 141 -
nový název organizace od 1.12.2007

517 43 Potštejn, Českých bratří 141
517 43 Potštejn, Českých bratří 141, Potštejn: st.p.č. 206/2 a 
st.p.č. 715 8 110 000 X 1 500 000

129
Dětský domov, základní škola a školní jídelna. 
Dolní Lánov 240

543 41 Lánov, Dolní Lánov 240
543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126, Dolní 
Lánov: st.p.č. 357 (garáž), st.p.č. 439 (hospodářská kolna) a 
st.p.č. 467 (garáž)

23 300 000 350 000 2 000 000

130
Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 
497

543 01 Vrchlabí, Žižkova 497 543 01 Vrchlabí, Žižkova 497 16 970 000 X 3 000 000

131
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5

500 02 Hradec králové, Vocelova 1469/5
Hradec Králové, Vocelova 1469/5; Hradec Králové, Hradecká 
1204, garáže na st.p.č. 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 
1955 a 1956; Jana Masaryka 632

234 630 000 1 000 000 15 000 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movité věci

132
D om ov m lád eže  a ško ln í j íd e ln a , Rychnov nad K něžnou, Javorn ícká  1209 - o rg an izace  zru šena  k 30 .6.2008 a od 1 .7 .2008 za ložen a  n ová příspěvková o rgan izace: V yšší odb orná  ško la  a 
S třed n í prům yslová škola, Rychnov nad K něžnou, U S tad ionu  1166.
M ajetek  převeden v plně výší na novou o rgan izací: budovy-36,710.000 Kč; m o vitě  věc í-2 ,700.000 Kč;

133
Plavecká škcia Zéva, Hradec Králcvé, Eliščinc 
nábř. 842

500 02 Hradec Králové, 
Eliščino nábř. 842

Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 (v nájmu); Štefánikova 
537 (v nájmu); Štefánikova 566 (v nájmu); Malé náměsti 117 
(v nájmu); Všestary čp.58 (v nájmu)

X X 1 000 000

134 Střediskc služeb škciám, Náchcd, Kladská 733 547 01 Náchod, Kladská 733 547 01 Náchod, Kladská 733 12 580 000 X 1 000 000

135
Škciské zařízení prc další vzdělávání 
pedagcgických praccvníků Králcvéhradeckéhc 
kraje, Hradec Králcvé, Štefánikcva 566

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566 (v nájmu); 547 01 
Náchod, Smiřických 1237 (v nájmu); 506 01 Jičín, 
Železnická 460 ( v nájmu); 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 (v nájmu); 541 01 Trutnov, Horská 5 (v 
náimu)

X X 1 300 000

136 Škciní jídelna, Hradec Králcvé, Hradecká 1219 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1219 Hradec Králové, Hradecká 1219 28 550 000 500 000 14 000 000

137 Škciní statek, Hcřice, Jižní 2118 508 01 Hořice, Jižní 2118

508 01 Hořice, Jižni 2118 (v nájmu), Strozziho 1450 (v 
nájmu), Hořice, Jižni: st.p.č. 3576 - 3591 (16 garáži), 
nemovitosti uvedené na listu vlastnictvi 6019 v k.ú. Hořice v 
Podkrkonoši

97 000 000 3 500 000 22 000 000

138 Škciní peleší, Trutnov, K Bělidlu 478 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9

139

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - nová 
organizace od 1.7.2008 (splynutí Vyšší odborné 
školy technicko-ekonomické a Střední průmyslové 
školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
Středního odborného učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 a Domova 
mládeže a školní jídelny, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166; Masarykova 514; 
Kostelec nad Orlici, Komenského 522 (v nájmu); Kunčina 
Ves u Zdobnice 49 (chata Kovárna); Kunčina Ves u Zdobnice 
50; Rychnov n. Kněžnou, U Stadionu st.p.č. 809 (tělocvična), 
st.p.č. 799/2 (trafostanice), st.p.č. 795/2 (diagnostika, dilny) a 
st.p.č. 799/4 (učebna pro praktickou výuku)
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501; Javornická 1228; 
Na Jamách 1180; Zborovská 182 (tvoři areál s budovou v 
Javornická 1501); Kvasiny 6; Rychnov nad Kněžnou: st.p.č. 
971/3 (trafostanice) a st.p.č. 2467/5 (truhlárna); Kvasiny 
st.p.č. 105/5 a st.p.č. 105/7
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209 (U Stadionu); 
Masarykova 623, Rychnov nad Kněžnou st.p.č. 836/2 (garáž)

288 350 000 1 250 000 27 185 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movitě věci

Odbor kultury a památkové péče

140 Studijní a vědecká knihovna v  Hradci Kráiové 500 03 Hradec Kráiově, Hradecká 1250

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 395 (v nájmu), Eliščino 
nábřeží 626 (v nájmu); Hradec Králové-Pouchov, U Mostku 
962; Hradec Králové č.p. 393 (v nájmu), Pouchov st.p.č. 
1631/1 a st.p.č. 1631/2 (technicko-obslužná budova), 
Pouchov st.p.č. 1581/1 a st.p.č. 1581/2 (technicko-obslužná 
budova), Pouchov st.p.č. 1820, st.p.č. 1787 a st.p.č. 1789 
(depozitáře knih), Hradec Králové st.p.č. 1343 (v nájmu) 
Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové

381 808 000 870 000 41 333 000

141 Gaierie moderního umění v  Hradci Kráiově
500 01 Hradec Kráiově, 
Veikě náměstí 139/140

Hradec Králové, Velké nám. 140, Tomkova 139 
Galerie Vladimíra Preclíka, RegioCentrum Nový Pivovar 180 000 000 500 000 3 800 000

142 Gaierie výtvarněho umění v  Náchodě 547 01 Náchod, Smiřických 272
Náchod, Smiřických 272; Náměstí T.G.Masaryka - Malá 
výstavní síň v Náchodě (v nájmu) 19 850 000 780 000 1 800 000

143 Muzeum východních Čech v  Hradci Kráiově 500 01 Hradec Kráiově, Eiiščino nábř. 465
Hradec Králové, Eliščino nábřeží 465 (v nájmu); Hradec 
Králové, Opletalova 334; Všestary 66; Všestrary 33 7 000 000 430 000 18 200 000

144 Regionáiní muzeum v  Náchodě 547 01 Náchod, Masarykovo náměstí 1
Náchod, Státní zámek 1284 (v nájmu), Masarykovo náměstí 
1 (v nájmu) X

4 400 000

X

X

X

8 200 000 
X

1 600 000

10 000 2 000 000

145 pevnost (bez č.p. na st.p.č. 117) 

Jiráskovo divadlo

Jiráskovo muzeum - rodný dům Aloise Jiráska 
depozitáře + kanceláře 

výstavní síň

547 01 Náchod, Dobrošov 
547 01 Náchod, Dobrošov 97 
549 31 Hronov, náměstí ČSA 500 
549 54 Police nad Metují, Komenského 
nám. 1

549 31 Hronov, Jiráskova ulice 
547 01 Náchod, Masarykovo nám. 18 
547 01 Náchod, Tyršova ulice 
547 01 Náchod, Purkyňova 518

Náchod, Dobrošov st.p.č. 117
Náchod, Dobrošov 97
Hronov, náměstí ČSA 500 (v nájmu)

Police nad Metují, Komenského nám. 1 (v nájmu) 

Hronov, Jiráskova ulice (v nájmu)

Náchod, Masarykovo náměstí 18 

Náchod, Tyršova ulice (v nájmu)
Náchod, Purkyňova 518

146
147

148

149

150
151
152

153 Regionáiní muzeum a gaierie v  Jičíně 506 01 Jičín, Vaidštejnovo náměstí 1
Jičín, Vaidštejnovo náměstí 1 (v nájmu); 
Jičín, Robousy 70 10 800 000 560 000 4 500 000

154
Muzeum a gaierie Oriických hor v  Rychnově nad 
Kněžnou

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2 (v nájmu); Kolowratská 1 
zámek (v nájmu); Vamberk, Husovo náměstí 88 (Muzeum 
krajky ve Vamberku)

12 900 000 1 260 000 5 500 000

155 Muzeum Podkrkonoší v  Trutnově - organizace zrušena k 31.12.2007

156 Hvězdárna a pianetárium v  Hradci Kráiově 500 08 Hradec Kráiově, Zámeček 456/30
Hradec Králové, Zámeček 456/30 (v nájmu). Kluky st.p.č. 245 
(pozorovací domek - observační pavilon) 500 000 350 000 6 300 000

157 Hvězdárna v  Úpici 542 32 Úpice, U Upek 160

Úpice, U Lipek 160, Na Veselce 504, Úpice st.p.č. 1782 
(nová budova), st.p.č. 1893 (letní tábor), st.p.č. 1455 
(odborné pracoviště), st.p.č. 1896 (malá kopule), st.p.č. 1897 
(zadní domek), st.p.č. 1454 a 1895 (sklady), st.p.č. 1894

12 756 000 X 7 000 000

158 Středisko amatěrskě kuituty iMPULS 500 03 Hradec Kráiově, Okružní 1130 Hradec Králové, Okružní 1130 (v nájmu) X X 3 600 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movité věci

Odbor zdravotnictví

159 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové
500 03 Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
351/4

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 351/4, st.p.č. 1716 75 000 000 X 20 500 000

160 Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 517 73 Opočno, Nádražní 521 Opočno, Nádražní 521 32 000 000 X 18 000 000

161
Protialkoholní záchytná stanice Královehradeckého 
kraje

500 08 Hradec Králové, Brněnská 88 Hradec Králové, Brněnská 88 (v nájmu) X X 634 000

162 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 541 21 Trutnov, Gorkého 77

Trutnov, Maxina Gorkého 77, Dolní Předměstí 78, st.p.č. 
4139, st.p.č. 5091, st.p.č. 4892, st.p.č. 5352, st.p.č. 4535, 
st.p.č. 4537, st.p.č. 811, st.p.č. 1716, st.p.č. 5545, st.p.č. 
5348, st.p.č. 5088, st.p.č. 5556, Slezská 166, st.p.č 46/2, 
st.p.č. 5151, st.p.č. 5152, st.p.č. 5153, Kryblice: Pod lesem 
84; (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č.8 dodatku č. 16 k pojistné smiouvě 
8602629920)

1 314 000 000 8 000 000 607 653 000

163
gynekologické ambulance: Radvanice (v nájmu). Malé 
Svatoňovice (v nájmu), Maršov (v nájmu), Rtyně (v nájmu) X X 1 000 000

164 mezisoučet 1 314 000 000 8 000 000 608 653 000

165 Oblastní nemocnice Jičín a.s. 506 01 Jičín, Bolzanova 512

Jičín, Bolzanova: č.p. 36; č.p. 292; č.p. 401 - rekonstrukce; 
č.p. 402; č.p. 510; č.p. 511; č.p. 512; č.p. 752; Bolzanova 269 
(plicní oddělení); Československé armády 963; Bolzanova 
č.p. 1090; č.p. 1109 a č.p. 1111; st.p.č. 2864; st.p.č. 1043; 
st.pč. 1044; st.p.č. 1620; st.pč. 1622; st.p.č. 3274; st.p.č. 
3325; st.p.č. 3326; st.p.č. 3327; st.p.č. 3329 - rekonstrukce; 
Konecchlumská; st.p.č. 3436; st.p.č. 3467; st.p.č. 3696; 
(specifikace pojistných částek vyjmenovaných nemovitosti 
viz. pňioha Č.6 dodatku č.21 k pojistné smiouvě 8602629920)

1 131 617 000 6 000 000 100 000 000

166

Nový Bydžov, Jana Maláta: č.p. 493; č.p. 488; č.p. 489; č.p. 
491; č.p. 492; č.p. 494; č.p. 495; č.p. 496; st.p.č. 2074, st.p.č. 
1986, st.p.č. 2073, st.p.č. 2141, st.p.č. 1305, st.p.č. 1306, 
st.p.č. 1546; (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č. 9 dodatku č. 16 k pojistné smiouvě 
8602629920)

403 400 000 1 500 000 75 372 000

167
Nový Bydžov, Jungmannova 1575 (zubní ambulance - v 
nájmu)

168 mezisoučet 1 535 017 000 7 500 000 175 372 000

174 Městská nemocnice, a.s.
544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Vrchlického 1504

Vrchlického 1504, č.p. 1502, č.p. 1503, č.p. 1505, st.p.č. 
1642, st.p.č. 4399 a st.p.č. 4570 144 000 000 1 000 000 40 000 000



Pojistná částka Kč
_ B u d o ^ _^ásob^ Movité věci

169 Obiastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.
516 23 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
506

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, st.p.č. 1775/4; st.p.č. 
1780; st.p.č. 3046/5; st.p.č. 1777/2; st.p.č. 1775/7; st.p.č. 
1777/13; st.p.č. 1777/16; st.p.č. 1777/9; st.p.č. 1777/4; st.p.č. 
2614/2; st.p.č. 1777/3; st.p.č. 1817/3, st.p.č. 1817/4, st.p.č. 
1817/7, st.p.č. 1817/6 a st.p.č. 1817/8 (ČOV); st.p.č. 133/6; 
st.p.č. 1777/28 a st.p.č. 1777/38, st.p.č. 2610/6; st.p.č. 
2614/4; st.p.č. 1776; st.p.č. 1777/41; st.p.č. 1777/42; st.p.č. 
2612/5; st.p.č. 1775/6, st.p.č. 1775/8; st.p.č. 1775/5; st.p.č. 
1775/3; (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č.11 dodatku č .1 6 k  pojistné 
smiouvě 8602629920)

1 319 707 000 5 000 000 212 600 000

170 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 547 69 Náchod, Purkyňova 446

Náchod, Na Hamrech 1419; Náchod, Purkyňova 446 - areál 
dolní nemocníce; Náchod, Bartoňova 951 - areál horní 
nemocníce; Českých bratří 402; Nemocniční 630; st.p.č.
634; st.p.č. 636; st.p.č. 3569; st.p.č. 3572; st.p.č. 3613; st.p.č. 
2792; st.p.č. 2791; st.p.č. 2959; st.p.č. 2957; st.p.č. 2960; 
st.p.č. 2955; st.p.č. 2958, st.p.č. 3576; st.p.č. 2965; st.p.č. 
3924; st.p.č. 2962; st.p.č. 3570; st.p.č. 2956, st.p.č. 637, 
st.p.č. 3562; st.p.č. 1598; st.p.č. 1601; st.p.č. 2240/1, st.p.č. 
2240/3 a st.p.č. 2241; st.p.č. 1074/1; st.p.č. 942/3; st.p.č. 
2961; st.p.č. 3571; Nové Město n.Metují, T.G.Masaryka 367; 
st.p.č. 2189; st.p.č. 667/1; Jaroměř, Pražské předměstí 46; 
Jaroměř, Národní 83 (v nájmu); (specifikace pojistných 
částek vyjmenovaných nemovitosti viz. pňioha č.10 dodatku 
Č.16 k pojistné smiouvé 8602629920)

832 570 000 1 700 000 78 700 000

171
Broumov, Smetanova 91, Smetanova; st.p.č. 308/2 (garáže), 
st.p.č. 308/3 (sklad, kolna), st.p.č. 615, st.p.č. 1419 
(kyslikárna), st.p.č. 300/1 (trafostanice)__________________

175 000 000 1 000 000 19 000 000

172

Opočno; Nádražní; 169, 246, 283, 431,462, 635, st.p.č. 445, 
st.p.č. 436/3, st.p.č. 447/3, st.p.č. 454/3, st.p.č. 439/2, st.p.č. 
436/2, st.p.č. 675/8, st.p.č. 447/2, st.p.č. 451, garáže na 
p.p.č. 675/9 a 673/8, (specifikace pojistných částek 
vyjmenovaných nemovitostí viz. příloha č.7 dodatku č.16 k 
pojistné smlouvě 8602629920)

264 752 000 20 000 000

173 mezisoučet 1 272 322 000 2 700 000 117 700 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

175
Zdravotnická záchranná siužba Kráiovehradeckého 
kraje

500 12 Hradec Kráiové, Hradecká 1690
Hradec Králové, Hradecká 1690, st.p.č. 3400 (LZS - heliport 
v areálu FN HK) 80 700 000 540 000 43 800 000

176
Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje - Oblastní středisko
Náchod

Velké Poříčí, Náchodská 530 (v nájmu); Jaroměř, Národní 83 
(v nájmu). Národní 416 (budova ZZS Jaroměř), st.p.č. 2625/1 
(garáže); Broumov, Smetanova 94 (v nájmu); Náchod 
st.p.p.č. 3970 (garáže)

6 400 000 X 13 300 000

Zdravotnická záchranná služba Trutnov 3, Náchodská 475 (v nájmu); Dvůr Králové nad
177 Královéhradeckého kraje - Oblastní středisko Labem, Rooseweltova 474 (v nájmu); Vrchlabí, Fugnerova 50 4 000 000 X 18 000 000

Trutnov (v nájmu); Trutnov, Dolní Předměstí č.p. 388 (garáže)

178 mezisoučet 91 100 000 540 000 75 100 000

179 Sdružení ozdravoven a iéčeben okresu Trutnov 541 01 Trutnov, Horská 5 Trutnov, Horská 5 (v nájmu) X X 1 000 000

180 Détská ozdravovna Bedřichov 542 32 Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57 Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57, 48, 49, st.p.č. 244 (sklad, 
garáže) 25 000 000 100 000 2 500 000

181 Détská ozdravovna Svatý Petr 542 32 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50, 51,58 28 500 000 50 000 4 000 000
Détská ozdravovna Svatý Petr 542 32 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 215 3 500 000

Pec pod Sněžkou 185, Pec pod Sněžkou st.p.č. 384 (chatka -
182 Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (Karkulka) Pec pod Snéžkou 185 sklad) a st.p.č. 386 (mont.domek - půjčovna sportovních 

potřeb)
38 400 000

183 Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (Růženka) Pec pod Snéžkou 173 Pec pod Sněžkou 173 9 000 000

184 Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (Hanzalka) Pec pod Snéžkou 184 Pec pod Sněžkou 184 11 000 000

185 Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (Libuše) Pec pod Snéžkou 201 Pec pod Sněžkou 201 3 400 000

186 Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (Belveder) Pec pod Snéžkou 223 Pec pod Sněžkou 223 5 300 000

187
Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (Mélnická

Bouda)
Pec pod Snéžkou 245 Pec pod Sněžkou 245 46 000 000 100 000 3 000 000

188 Détská ozdravovna Pec pod Snéžkou (SALOMON) Pec pod Snéžkou 36 Pec pod Sněžkou 36 32 000 000

189 Détská ozdravovna Království 544 01 Dvůr Králové nad Labem, č.p. 150 Dvůr Králové nad Labem, Nový Nemojov č.p. 150 30 000 000 100 000 3 000 000

190 Kojenecký ústav a détský domov
544 01 Dvůr Králové nad Labem, R.A. 
Dvorského 1710

Dvůr Králové nad Labem, R.A. Dvorského 1710 12 000 000 50 000 1 500 000

191 Léčebna zrakových vad
544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Sladkovského 840

Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 (v nájmu) X 2 500 000

192 Gerontocentrum 543 71 Hostinné, Husitská 352 Hostinné, Husitská 352, Husitská 572, st.p.č. 1932 (stavba 
technického vybavení) 45 000 000 200 000 5 000 000

193 Regionální institut psychosociálních služeb 541 01 Trutnov, Náchodská 359 Trutnov, Náchodská 359 (v nájmu) X X 800 000

194 mezisoučet 289 100 000 600 000 23 300 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

Odbor sociálních věcí

195 ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 517 02 Kvasiny 340

Kvasiny 340, Kvasiny: st.p.č. 546 (skleník), st.p.č. 541, st.p.č. 
542 a st.p.č. 537 (chráněné dílny, garáže), st.p.č. 540, st.p.č. 
539 (chráněné bydlení), st.p.č. 545 (zahradnictví, 
chovatelství, garáže), st.p.č. 544 (sociální zařízení, sklady), 
st.p.č. 543, st.p.č. 536

140 000 000 50 000 9 000 000

196 Domov sociálních služeb Skřivany 503 52 Skřivany, Tovární 1

Skřivany, Tovární 1, Sloupenská 10, Dr. Vojtěcha 93 a 129, 
Tovární st.p.č. 396/1,396/2 a 396/3 (budova - chráněné 
dílny), st.p.č. 395 a 416 (garáže), st.p.č. 13 (provozní sklady), 
st.p.č. 394 (garáž s dílnou), st.p.č. 103/2, st.p.č. 103/4, k.ú. 
Skřivany - st.p.č. 103/4 (rehabilitační pavilon), st.p.č. 444 
(rodinný dům A), st.p.č. 443 (rodinný dům B), st.p.č. 442 
(rodinný dům C), st.p.č. 445 (altán)

197 750 000 100 000 22 000 000

197 Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY
516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Jiráskova 1612

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, Jiáskova: st.p.č. 
2610/13 (vstupní objekt), st.p.č. 2610/14 (hospodářský 
objekt), st.p.č. 2610/15, 2610/16, 2610/17, 2610/18, 2610/19, 
2610/20, 2610/21,2610/22 a 2610/23 (ubytovací objekty), 
Černíkovice st.p.č. 308 (garáž)

123 245 000 50 000 17 689 000

198
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v  Podkrkonoší

508 20 Hořice v  Podkrkonoší, Strozziho 
1333

Hořice v Podkrkonoší, Strozziho 1333, Hořice v Podkrkonoší: 
st.p.č. 1577 (altán), st.p.č. 1771 a st.p.č. 1772 (sklady) 56 500 000 345 000 12 000 000

199 Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLiSTEK 543 32 Úpice, Markoušovice 113 Markoušovice 113 9 355 000 20 000 541 000
200 Hajnice 46 70 000 000 1 000 000 6 000 000

201 Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky 544 46 Hajnice 46

Hajnice: č.p. 48 (st.p.č. 238 - byt údržbáře), č.p. 50 (st.p.č. 
239 - Žlutý domek), č.p. 52 (st.p.č. 271 - škola), č.p. 230 
(Zelený domek), č.p. 231 (Modrý domek), st.p.č. 225 
(Červený domek), st.p.č. 240/1 a 240/2 (dílny pro klienty, 
údržba, garáže)

29 500 000 0 1 400 000

202 Trutnov, Žižkova 277 (Oranžový domov) 23 000 000 0 1 600 000
203 mezisoučet 122 500 000 1 000 000 9 000 000

204
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou 
mládež Chotělice

503 53 Smidary, Chotělice 89

Chotělice: č.p. 89, č.p. 1, č.p. 103 (soubor obytných budov), 
st.p.č. 192 (ČOV), st.p.č. 166 (kotelna, herna, tělocvična), 
st.p.č. 101/3 (garáž), st.p.č. 169 (skleník), st.p.č. 168 
(hospodářská budova), st.p.č. 101/4 (márnice), st.p.č. 193 a 
190 (altány), st.p.č. 167 (garáže, prádelna)

81 900 000 660 000 3 550 000

205 Domov důchodců Borohrádek 517 24 Borohrádek, Rudé armády 1 Borohrádek, Rudé armády 1, Rudé armády 529 36 463 000 100 000 10 000 000

206 Domov důchodců Černožice 503 04 Černožice, Revoluční 84 černožice, Revoluční 84 55 000 000 100 000 500 000

207 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem
544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Roháčova 2968 Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968 114 400 000 164 000 20 354 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

208 D om ov D ědina

617 73 O počno , N ádražní 709

517 73 Opočno, Kupkovo náměstí 132, Opočno: st.p.č. 141 
(strážní věžička), st.p.č. 140/5, st.p.č. 140/4, st.p.č. 140/3 a 
140/2 (ubytovací pavilony OKÁL), Nádražní 709 
(hospodářský pavilon A I), Nádražní 718 (ubytovací pavilon 
B1), Nádražní 719 (ubytovací pavilon A2) a budova bez č.p. 
na p.p.č. 1147/27 (hospodářský pavilon A2)

103 800 000 50 000 4 100 000

209 so u b o r s tave b  areá lu  chráněného byd le n í České Meziříčí, Na Štěpnici 506 (budova D3 a D4) 34 000 000 4 000 000

210 so u b o r s tave b  areá lu  chráněného byd le n í Přepychy 213 "Na Rousovské" (objekt bydlení D2); Přepychy 
220 "U Liduěky" (objekt bydlení D l), st.p.č. 297 (garáž, sklad)

36 200 000 4 000 000

211 517 71 České Meziříčí, Klášter nad Dědinou 23 (v nájmu) X X 500 000

212 mezisoučet 174 000 000 50 000 12 600 000

213 DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
517 61 Rokytnice v  Orlických horách, 
Stříbrný vrch 199

Rokytnice v Orlických horách. Stříbrný vrch 183; Rokytnice v 
Orlických horách. Stříbrný vrch 199; Rokytnice v Orlických 
horách. Stříbrný vrch 187; Rokytnice v Orlických horách. 
Stříbrný vrch 106; Rokytnice v Orlických horách, čp.80
(garáž);
(r.2008 přestavba areálu-investice 58 832 000 Kč)

73 626 000 20 000 

2 0  0 0 0

6 383 000 

6 3 8 3  0 0 0218 mezisoučet 7 3  6 2 5  0 0 0

219
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 517 22 Albrechtice nad Orlicí, l.m á je  104

Albrechtice nad Orlicí, l.máje 104 53 700 000 200 000 20 000 000
220 Albrechtice nad Orlicí, l.máje 130 8 000 000
221 mezisoučet 61 700 000 200 000 20 000 000

222

Domov důchodců Hradec Králové 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240

Hradec Králové, K Biřičce 1240 - budova "X" 113 200 000

1 000 000 19 000 000

223 Hradec Králové, K Biřičce 1240 - budova "Y" 165 650 000

224 Hradec Králové, K Biřičce 1238 a 1239 (obytné dvojdomky) 5 500 000

225 Hradec Králové, st.p.č. 827 (budova kotelny) 11 100 000
226 Hradec Králové, st.p.č. 242 (garáž) 500 000
227 Hradec Králové, st.p.č. 317/1 (dřevěný altánek) 235 000
228 technické zhodnocení K Biřičce 1240 - X aY 18 000 000

1 000 000 19 000 000229 mezisoučet 314 185 000

230 Domov důchodců Humburky 504 01 Nový Bydžov, Humburky 100
Humburky 100, Humburky st.p.č. 168 (čističky), st.p.č. 169 
(altán), st.p.č. 166 (nářaďovna) a st.p.č. 165 (garáž) 62 000 000 500 000 11 750 000

231 Domov důchodců Náchod 547 01 Náchod, Bartoňova 903
Náchod, Bartoňova 903 (budova "A", budova"B"); st.p.č.3719
(garáž) 139 545 000 345 000 15 100 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

232
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice

552 03 Česká Skalice, Riegrova 837 Česká Skalice, Riegrova 837 (budova Domova důchodců) 95 000 000
180 000

12 500 000

233 Ú stav  s o c iá ln í pé če  p ro  m entá lně  postižené  ženy Česká Skalice, Riegrova 594 (budova Ústavu sociální péče) 71 800 000 6 600 000

234 mezisoučet 166 800 000 180 000 19 100 000

235 Teplice nad Metují, A. Jiráska 44; A. Jiráska 108 37 000 000 150 000 4 600 000
236

D om ov Dolní zám ek 549 57 Teplice nad Metují, A.Jiráska 44
Teplice nad Metují, st.p.č. 211 6 900 000

237 Teplice nad Metují, st.p.č. 347 1 500 000
238 Teplice nad Metují, st.p.č.212 150 000
239 mezisoučet 45 550 000 1 5 0  0 0 0 4  6 0 0  0 0 0

240 Domov důchodců Police nad Metují 549 54 Police nad Metují, Na Sibiři 149 Police nad Metují, Na Sibiři 149 15 700 000 145 000 4 700 000

241 Hronov, Malá Čermná 42; 16 500 000 250 000 5 000 000

242
Domov důchodců Malá Čermná 549 31 Hronov, Malá Čermná 42 Hronov, Malá Čermná 43, st.p.č. 61 (garáž) a st.p.č. 62 

(sklad) 5 200 000

243 mezisoučet 21 700 000 250 000 5 000 000

244
Domov pro seniory Vrchlabí 543 01 Vrchlabí, Žižkova 590

Vrchlabí, Žižkova 590, Žižkova st.p.č. 3623 (garáže a sklady) 24 800 000 150 000 2 000 000

245 Vrchlabí, Dělnická 506 14 000 000 2 500 000
246 mezisoučet 38 800 000 150 000 4 500 000

247 Domov důchodců Tmavý Důl
542 34 Malé Svatoňovice, 
Tmavý Důl 633

Malé Svatoňovice, Tmavý Důl 633 a 634, Rtyně v 
Podkrkonoší: st.p.č. 477/1 (prádelna), st.p.č. 479 (garáž), 
st.p.č. 477/2 (garáže), st.p.č. 477/3 (kotelna), st.p.č. 752 
(dřevěná budova), st.p.č. 1313 (čistička odpadních vod)

75 000 000 150 000 11 500 000

248 Domov důchodců Lampertice 541 01 Trutnov, Lampertice 204
Lampertice 174 (st.p.č. 264), Lampertice 204 (st.p.č. 234), 
Lampertice 206 (st.p.č. 252), budova márnice a garáže p.p.č. 
941/1, ČOV p.p.č. 941/2, st.p.č. 379 (budova)

40 000 000 100 000 4 000 000

249 Domov důchodců Pilníkov 542 42 Pilníkov, Trutnovská 176 Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov st.p.č. 268 (garáž) 47 000 000 150 000 3 000 000

250
Chlumec nad Cidlinou, Rihova 365 - budova hlavni; st.p.č. 
1972 - dvougaráž; st.p.č. 1971 - přístřešek 61 622 000 50 000 4 500 000

251
Domov důchodců "V Podzámčí"

503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
Říhova 365

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165 - ubytovací pavilon 
DD; Palackého 66 - hospodářský pavilon; Palackého st.p.č. 
1689 - náhradní zdroj; Palackého 243 - bytovka; Palackého 
166 - bytovka správce; Palackého st.p.č. 640 (garáže a 
sklad), Palackého st.p.č. 969 (přístavek k č.p. 165)

82 645 000 100 000 6 500 000

252 mezisoučet 144 267 000 150 000 11 000 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  I Zásobv I Movité věci

Odbor dopravy a silničního hospodářství

253

254

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

SÜS divize Jičín

500 04 Hradec Králové, Kutnohorská 59

506 24 Jičin, Koněvova 467

Hradec Králové, Kutnohorská 59 (administrativní budova), 
st.p.č. 406/3 (solná hala, solankové hospodářství), st.p.č. 
406/13 a 406/14 (ocelové přístřešky), st.p.č. 402/4 , st.p.č. 
406/16 (vrátnice, garáže osobních aut), st.p.č. 406/15, st.p.č. 
406/2 (dílna, dílenská hala, šatny), st.p.č. 403 (sklady a 
garáže);
Nové Město nad Cidlinou st.p.č. 136/1 a 448/3 
(administrativní budova, dílna garáž, sklady), st.p.č. 222 
(solankové hospodářství), st.p.č. 219 a 470/18 (solná hala), 
st.p.č. 218 (garáže osobních automobilů, vrátnice, uzavřený 
přístřešek);
Plotiště nad Labem: U Náhona 374 (rodinný dům)
Jičín, M. Koněva 467 (administrativní budova), st.p.č. 2175 
(garáže osobních automobilů), st.p.č. 2177, st.p.č. 2178 (budova 
skladu), st.p.č. 2179 (hala garáží), st.p.č. 2180 (hala - montáže, 
dílna, sklad), st.p.č. 2865 (hala skladová na sůl, hala sklad), 
st.p.č. 1918 (budova staré vrátnice, sklad buňka, garáž), st.p.č. 
3349;
Kopidlno, ul. Švermova 151 (budova střediska, sociální zařízení), 
st.p.č. 654 (hala garáží), st.p.č. 871 (sklad soli), st.p.č. 681 (hala 
skladová na sůl), st.p.č. 870 (sklad písku), st.p.č. 651, st.p.č. 869 
(radové garáže s dílnou), p.č. 844/5 (ocelový sklad);
Hořice v Podkrkonoší: st.p.č. 2498 (hala skladová na sůl), st.p.č. 
3569 (sklad inertních materiálů), st.p.č. 3620 (radové garáže a 
sklady), st.p.č. 3597 (provozně technický objekt), p.č. 2591/2 
(buňka).
Nový Bydžov (z divize HK): č.p. 219 (provozní budova), st.p.č. 
258/2, 258/3, 1858, 1859, 2191, 2192;
Nová Paka, Pražská 1804 (správní objekt), st.p.č. 1957/11 
(garáže), st.p.č. 1957/21 (zastřešená skladová hala), st.p.č. 
1957/13 (skladová hala); Vrchovina st.p.č. 198, Zámostí st.p.č. 
116

148 700 000

60 000 000

3 150 000

500 000

14 250 000

1 600 000



Pojistná částka Kč
^ u d o ^ ^ á s o b ^ Movité věci

255 SÚS divize Náchod 547 01 Náchod, Broumovská 90

Náchod: st.p.č. 3481, st.p.č. 2630/2 (čerpací stanice); 
Broumov - Hejtmánkovice, Pasa č.p. 70 (st.p.č. 405 - 
provozní, administrativní budova, byt), st.p.č. 406 (hala 

údržby), st.p.č. 407 ( kotelna, sklad soli, písku), st.p.č 408
(sklad);

Jaroměř - V Hruštičkách 396 (provozní, administrativní 
budova), st.p.č. 3501/11 (správní budova), st.p.č. 3501/12 
(garáže, dílna, kotelna), st.p.č. 3501/13; st.p.č. 3501/14, 
st.p.č. 3501/15 (ČOV); st.p.č. 3501/17 (sklad), st.p.č. 3501/16 

Dolní Radechová st.p.č. 57
Malé Poříčí: Broumovská 90 (st.p.č. 155 - administrativní 
budova), st.p.č. 109 (hala), st.p.č. 120, 212 a 122, st.p.č. 146 

(sklad soli), st.p.č. 147 (hala - sklad strojů) st.p.č. 148 (sklad 

hut. materiálů), st.p.č. 156 (sklad pneumatik), st.p.č. 157, 158 

a 159 (garáže), st.p.č. 160 (živičné hospodářství), st.p.č. 161, 
812 a 813 (garáže nákladních automobilů, myčky)
Otovice u Broumova st.p.č. 222/4, 222/5, 229/2; Slavíkov u 

Náchoda st.p.č. 80; Trubějov st.p.č. 67/2; Velké Poříčí st.p.č. 
814 (garáže a sklady);
Vernéřovice st.p.č. 258; Zábrodí st.p.č. 138

87 400 000 3 000 000 2 400 000



Pojistná částka Kč
Budovy Zásoby Movité věci

256 SÚS divize Rychnov nad Kněžnou
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Pod 
Budínem 1415

257 SÚS divize Trutnov 541 03 Trutnov, Sportovní 508

Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem 1415 (administrativní 
budova), č.p. 1179 (provozní budova), st.p.č. 2461/49 (sklad, 
garáže, silná), st.p.č. 2461/56, 2461/57 (sklad olejů a 
přístřeší), st.p.č. 2461/58 (sklad soli s umývárnou vozidel), 
st.p.č. 1585, st.p.č. 2461/15 (sklad PHM);
Rokytnice v Orlických horách, 5.května 70 (provozní budova 
a dílna), st.p.č. 360/2 - 360/5 (plechové garáže), st.p.č. 360/6 
(slad soli), st.p.č. 360/7 (mísírna soli), st.p.č. 360/8 (sklad 
inertního materiálu), st.p.č. 360/9 (ČOV a kanalizace), st.p.č. 
360/10 (sklad PHM), st.p.č 360/11 (mytí techniky), st.p.č. 
360/12 (sklad pneumatik, zděné garáže);
Dobruška, Mělčanská 788 (st.p.č. 2257/8 - provozní budova a 
sklad), st.p.č. 2257/9 (sklad a přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 2257/10 (sklad a dílna), st.p.č. 2257/11 (přístřešky pro 
mechanizmy), st.p.č. 2257/12 (sklad soli), st.p.č. 2257/14 a 
2257/16,17,18 (přístřešky příruč. skladu); st.p.č. 2257/20 
(mytí techniky), st.p.č. 2257/1 (přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 962/28 
Rájec st.p.č. 27/2 (stodola)
Skuhrov nad Bělou st.p.č. 149 
Přepychy u Opočna st.p.č. 72 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou st.p.č. 78 
Lhoty u Potštejna st.p.č. 123/2 
Ještětice st.p.č. 146 
Byzhradec st.p.č. 80

65 660 000 3 000 000 2 600 000

Trutnov, Sportovní 508 (st.p.č. 1187 - provozní budova); 
Poříčí u Trutnova: st.p.č. 714 (kanceláře), st.p.č. 715, 828 a 

1010 ( sklad olejů a hořlavin), st.p.č. 716, 829 a 830 (garáže 
a mycí linka), st.p.č. 717 (dílna), st.p.č. 718 (dřevěné 

skladiště), st.p.č. 1166 a 557 (garáže, dílny, kanceláře), 
st.p.č. 1165 (montovaný sklad), st.p.č. 1273 (solná hala) 
Temný Důl - Horní Maršov 24 a 25 (domy Stamo);
Dvůr Králové nad Labem: Hradecká 2934 (st.p.č. 2374/2 - 
provozní budova), st.p.č. 2374/1 (garáže, sklad inert. 
materiálu, mycí rampa, solná hala, dílny)
Vrchlabí, Lánovská 1443 (provozní budova), st.p.č. 3609 
(dílny a sklady), st.p.č. 3610 (plechová hala), st.p.č. 3611 

(garáže), st.p.č. 3612 (hala na inertní materiály), st.p.č. 3613 

(solná hala)

151 900 000 2 900 000 1 900 000

258 mezisoučet 5 1 3  6 6 0  0 0 0  12  5 5 0  0 0 0  2 2  7 5 0  0 0 0



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  I Zásobv I Movité věci

Odbor Životního prostředí

259
ZOO Dvůr Králové a.s. 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029

Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 (st.p.č. 1206 - správní 
budova), Přemyslova 478 (st.p.č. 162 - Dřevěnka), Štefánikova 770 
(provozní objekt), Štefánikova 1886 (st.p.č. 1204 - zimoviště), 
Štefánikova 1887 (st.p.č. 1205 - kontaktní svět), st.p.č.: 2903 
(odchovny, laboratoře, garáže), 4180 (pavilon Domeček 1-4, pavilon 
hrošíků), 4197 (sklad slámy), 4185 (pavilon lidoopů), 4543 a 4544 
(kuchyň zvěře), 2899 (amfiteátr, občerstvení), 1263 (Restaurace u 
Lemura), 5128, 5007 (pavilon ptačí svět), 4863, 4202 (trafostanice), 
4167 (trafostanice), 4171 (letní vchod, pokladny), 4173 (veřejné WC), 
4172 (brána Safari), 4179 (expozice šelem, pavilon antilop č.8), 4193 
(provozní budova, ubytovna, zámečnická dílna), 4192/1, 4192/2, 4201 
(sklad píce), 4190 (pavilon zeber), 4206 (zimoviště zeber a pakoňů), 
4177 (pavilon Bongo), 4204 (zimoviště antilop), 4205 (sklad zimovišť), 
4184/2, 4189 (nemocnice), 4182 (prodejna Zooshop, zimoviště buvolů 
V), 4187/2 a 4187/4 (pavilon černých nosorožců); 4187/1 a 4187/3 
(pavilon nosorožců),
4181 (pavilon antilop č.10),4873 (zimoviště středních antilop), 4884 
(zimoviště antilop II), 4881 (zimoviště antilop), 4898, 4882 (zimoviště 
pakoňů), 4208 (komplex zahradnictví, kanceláře), 4209 (ubytovna), 
4872, 4876 (odchytové zařízení), 4880, 4885 (zimoviště gepardů), 
4877 (pavilon nosorožce), 4874, 4875, 4883 (pavilon Ivů); 4183, 
4184/1 (zimoviště buvolů IV), 4168 (středisko tvorby a údržby zeleně, 
4188/1 (garáže, dilny), 4188/2, 4188/3, 4203, 4198, 4195 (pavilon 
zeber a přímozožců), 4196 (ocelokolna), 4200/1 a 4200/2 (výzkumný 
ústav - ubytovna, kotelna); 4199/1 a 4199/2 (centrální karanténa, 
pavilon), 4194 (truhlářská dílna), 4191 (autodílna, garáže), 5116 
(voliéra pro guerézu), 2901/1 (pavilon dětské ZOO), 4169 (pavilon 
psů), 4174 (pavilon šelem, pavilon černých nosorožců), 4175 (pavilon 
vodní světy, pavilon černých nosorožců), 4176 (pavilon slona), 4178 
(pavilon slonů), 4186 (zimoviště ptáků), 5244 (Hotel Safari), 1703/1, 
1857/4, 1703/8, 1650/5 (zimoviště plameňáků), 4265, 4057/1, 4055/3, 
1650/21, 1650/22, 4054/4, 4054/3, 1650/38 (venkovní voliéra - ptáci), 
4203 (zimoviště), 4189 (žirafinec),
1650/1 (pavilon šelem), 1650/37 (přístřešek - žirafy), p.č 1722/2 
(komplex zahradnictví, skleníky), st.p.č. 1342/4 (vrátnice), Milady 
Horákové 1229 (administrativní budova), st.p.č. 1342/4, 4227, 1342/3, 
1342/6, 1342/2, 1342/5, 4226 (z dodatku č. 14 z 303), Milady 
Horákové p.č.1342/7 a 1342/8

699 618 400 8 000 000 38 000 000



Příloha č. 2 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Seznam organizací pro pojištění odpovědnosti za škodu piatný od 1.1.2009

nah razu je  přílohu č. 2 dodatku  č.20  a 21 
k po jis tné sm lo uvě  č. 8602629920

Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

0 1.1.2003 Královéhradecký kraj
RegioCentrum Nový Pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 70889546

1 1.1.2003 Krajský úřad Královéhradeckého kraje
RegioCentrum Nový 
Pivovar, Pivovarské 
náměstí 1245

500 03 Hradec Králové 70889546 27-2031100257/0100
nové sídlo organizace

2 1.1.2003 Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 70947996 24831511/0100

3 1.1.2003
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v  Hořicích v 
Podkrkonoší

Strozziho 1333 508 20
Hořice v 
Podkrkonoší

13583212 78-8459300257/0100

4 1.1.2003 Galerie moderního umění v  Hradci Králové Velké náměstí 139/140 500 01 Hradec Králové 00088404 6131-511/0100

5 1.1.2003 Studijní a vědecká knihovna v  Hradci Králové H radecká 1260 500 03 Hradec Králové 00412821 35338-511/0100
změna sídla od 11.9.2008, 
původní: Pospíšilova 395, 
500 01 Hradec Králové

6 1.1.2003 Muzeum východních Čech v  Hradci Králové Eliščino nábřeží 465 500 01 Hradec Králové 00088382 78-7777510247/0100

7 1.1.2003 Galerie výtvarného umění v  Náchodě Smiřických 272 547 00 Náchod 00371041 2834-551/0100

8 1.1.2004 31.7.2004 Novobydžovská nemocnice a. s. Malátova 493 504 01 Nový Bydžov 26001721 27-2031100257/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Okresní nemocnice 
Nový Bydžov: činnost ukončena k 
31.7.2004, od 1.8.2004 sloučeno 
s Oblastní nem. Jičín a. s.

9 1.1.2003 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové Pospíšilova tř. 351/4 500 03 Hradec Králové 00180092 29739-511/0100

11 1.1.2004
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje Hradecká 1690 500 12 Hradec Králové 48145122 37237511/0100

12 1.1.2003 Protlalkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje Brněnská 88 500 08 Hradec Králové 70974772 178286878/0300



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

13 1.1.2003 Domov sociálních služeb Skřivany Tovární 1 503 52 Skřivany 00578991 25738511/0100

nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Skřivany

14 1.1.2003 Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice Chotělice 89 503 53 Smidary 00579025 25930-511/0100

15 1.1.2003 Domov důchodců Hradec Králové K Biřičce 1240 500 08 Hradec Králové 00579033 25535511/0100

16 1.1.2003 Domov důchodců "V Podzámčí" Říhova 365 503 51
Chlumec nad 
Cidlinou

64809234 159182897/0300

17 1.1.2003 Domov důchodců Černožice Revoluční 84 503 04 Černožice 00579017 25834-511/0100

18 1.1.2003 Domov důchodců Humburky Humburky 100 504 01 Humburky 61222836 693110287/0100

19 1.1.2003 31.12.2004 Domov penzion pro důchodce Jungmannova 1437 500 02 Hradec Králové 00578983 25631-511/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

20 1.1.2003 31.12.2003
Centrum sociální pomoci a služeb okresu Hradec Králové Souběžná 1746 500 12 Hradec Králové 579009

21 1.1.2003 Středisko amatérské kultury Impuls Okružní 1130 500 03 Hradec Králové 00361488 1031-511/0100

22 1.1.2003 Hvězdárna a planetárium v  Hradci Králové Zámeček 456/30 500 08 Hradec Králové 00084018 36138511/0710

23
1.1.2004

Oblastní nemocnice Jičín a. s. Bolzanova 512 506 43 Jičín 26001551 78-8520790217/0100
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Okresní nemocnice 
Jičín

24 1.1.2003 Regionální muzeum a galerie v  Jičíně Valdštejnovo náměstí č.p.1 506 01 Jičín 00084549 2933541/0100

25 1.1.2004 Oblastní nemocnice Náchod a. s. Purkyňova 446 547 69 Náchod 26000202 78-8883900227/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Všeobecná 
nemocnice Náchod; k  1.1.2006 
sloučena s Broumovskou 
nemocnicí a.s.

26 1.1.2004 31.12.2005 Broumovská nemocnice a. s. Smetanova 91 550 16 Broumov 26000733 27-0390530217/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Broumovská 
nemocnice: zanikla k 3 1 .12.2005 - 
od 1.1.2006 PRÁVNÍ NÁSTUPCE 
OBLASTNÍ NEMOCNICE 
NÁCHOD A.S.



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

27 1.1.2003 31.12.2003 Zdravotnická záchranná služba Náchod Náchodská 530 549 32 Velká Poříčí
62728831

28 1.1.2003 31.12.2005 Dětský domov Broumov T.G.Masaryka 250 550 11 Broumov 00189839 1137-551/0100

zrušeno k 31.12.2005 právní 
nástupce: Dětský domov a 
Speciální mateřská škola, 
Broumov, třída Masarykova 
246

29 1.1.2003 31.12.2003 Okresní centrum sociálních služeb Náchod Málkova 432 541 01 Náchod
70882533

30 1.1.2003 Regionální muzeum v  Náchodě Masarykovo náměstí 1 547 01 Náchod 00084930 2033-551/0100 změna sídla organizace od 
1.4.2007

31
1.1.2004

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. Jiráskova 506 516 23
Rychnov nad 
Kněžnou

25999249 78-8896550297/0100
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Orlická nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou

32 1.1.2003 Lěčebna dlouhodobě nemocných Opočno Nádražní 521 517 73 Opočno 00191744 174-127805-594/0600

33 1.1.2003 Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 1 .máje 104 517 22
Albrechtice nad 
Orlicí

42886171 1242935399/0800

34 1.1.2003 Domov důchodců Borohrádek Rudě armády 1 517 24 Borohrádek 42886180 850226-524/0600

35 1.1.2003 Ústav sociální pěče pro mládež Kvasiny Kvasiny 340 517 02 Kvasiny 42886201 106292814/0300

36 1.1.2003 Domov Dědina Nádražní 709 517 73 Opočno 42886163 107489774/0300

nově sídlo organizace od 
1.1.2008, původní: Kupkovo nám. 
132, 517 73 Opočno 
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální pěče pro dospělě Opočno

37 1.1.2003 DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Stříbrný vrch 199 517 61
Rokytnice v 
Orlických horách

70188653 1243722379/0800

nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální pěče pro dospělě 
Rokytnice v Orlických horách

38 1.1.2003 Ústav sociální pěče pro mládež DOMEČKY Jiráskova 1612 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

42886210 106007403/0300

39 1.1.2003 Muzeum a galerie Orlických hor v  Rychnově nad Kněžnou Jiráskova ul.č. 2 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

00371149 1932-571/0100

40 1.1.2003 Sdružení ozdravoven a lěčeben okresu Trutnov Horská 5 541 01 Trutnov 00195201 1303710389/0800
nově sídlo organizace od 
11.3.2008, původní: Slezská 41, 
541 01 Trutnov



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

41 1.1.2004 Oblastní nemocnice Trutnov a. s. M.Gorkého 77 541 21 Trutnov 26000237 186345575/0300
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Státní obíastní 
nemocníce Trutnov

42 1.1.2003 31.12.2003 Okresní středisko zdravotnické záchranné služby Náchodská 475 541 01
Trutnov 64201821

43 1.1.2003 Domov pro seniory Vrchlabí Žižkova 590 543 01 Vrchlabí 00194891 23836-601/0100
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Domov 
důchodců Vrchíabí

44 1.1.2003 Domov důchodců Tmavý Důl Tmavý Důl 633 542 34 Malé Svatoňovice 00194913 23932601/0100

45 1.1.2003 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem Roháčova 2968 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

00194964 24230-601/0100

46 1.1.2003 Domov důchodců Lampertice Lampertice 204 541 01 Trutnov 1 00195022 24134-601/0100

47 1.1.2003 Domov důchodců Pilníkov Trutnovská 176 542 42 Pilníkov 00195031 24038-601/0100

48 1.1.2003 Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky Hajnice 46 544 66 Hajnice 00194972 24337601/0100

49 1.1.2003 Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK Markoušovice 113 542 32 Úpice 00194956 24433601/0100

50 1.1.2003 31.12.2007 Muzeum Podkrkonoší v  Trutnově Školní Č.150 541 01 Trutnov 00371904 6235-601/0100

51 1.1.2003 Hvězdárna v  Úpici U Upek 160 542 32 Úpice 00371912 1302651399/0800

52 1.1.2003
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
324

Pospíšilova tř. 324 500 03 Hradec Králové 62690043 78-7768090287/0100

53 1.1.2003 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Tylovo nábř. 682 500 02 Hradec Králové 62690060 2739-511/0710

54 1.1.2003 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 Komenského 77 504 01 Nový Bydžov 62690221 2835-511/0710

55 1.1.2003
Gymnázium Františka Martina Pelcia, 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36

Hrdinů odboje 36 516 11
Rychnov nad 
Kněžnou

60884703 78-9355970277/0100

56 1.1.2003 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Pulická 779 518 01 Dobruška 60884762 19-2152800217/0100

57 1.1.2003 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 Jiráskova 30 506 01 Jičín 60116781 431650267/0100

58 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 Husova 1414 508 22 Hořice 60116927 134047867/0300



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

59 1.1.2003
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Nová Paka, Kumburská 740

Kumburská 740 509 01 Nová Paka 60117001 423040207/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Gymnázium a 
Střední pedagogická škoia, Nová 
Paka, Kumburská 740

60 1.1.2003 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 nám. Odboje 304 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

60153393 274041643/0300

61 1.1.2003 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Jiráskovo náměstí 325 541 01 Trutnov 60153237 86-0303140297/0100

62 1.1.2003 Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 Komenského 586 543 01 Vrchlabí 60153245 27-0695920267/0100

63 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škola. Hostinné, Horská 309 Horská 309 543 71 Hostinné 60153326 403800-774/0600

64 1.1.2003
Gymnázium a Střední odborná škola, 
Úpice, Havlíčkova 812

Havlíčkova 812 542 32 Úpice 47465131 172307594/0600

65 1.1.2003 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 Hradební 218 550 01 Broumov 48623679 78-8859260207/0100

66 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 Lužická 423 551 23 Jaroměř 48623695 78-8858760277/0100

67 1.1.2003 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 Řezníčkova 451 547 44 Náchod 48623687 814008773/0300

68 1.1.2003
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové, V  Lipkách 692

V  Lipkách 692 500 02 Hradec Králové 62690078 35-4004330267/0100

nový název a sídio organizace od 
1.9.2008, původní: Obchodní 
akademie a Jazyková škoia s 
právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Kráiové, tř. ČSA 274 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Obchodní 
akademie, Hradec Kráiové, tř. 
ČSA 274

69 1.1.2003
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522

Komenského 522 517 41 Kostelec nad Orlicí 60884711 19-1412870277/0100

70 1.1.2003 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 17. listopadu 220 506 11 Jičín 60116935 431380287/0100

71 1.1.2003 Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 Šalounova 919 508 01 Hořice 00527564 12031-541/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Obchodní 
akademie a Střední odborné 
učiiišté obchodní, Hořice, 
Šaiounova 919



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

72 1.1.2003 Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 Malé náměstí 158 541 01 Trutnov 60153334 634-601/0710

73 1.1.2003 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 Denisovo nábřeží 673 547 21 Náchod 48623661 14008783/0300

74 1.1.2003
Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, 
Lipová 56

Lipová 56 503 21 Stěžery 62690272 78-7765850287
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborná škoía, Stěžery, Lipová 56

75 1.1.2003
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola. 
Nový Bydžov, Jana Maláta 1869

Jana Maláta 1869 504 01 Nový Bydžov 62690159 2931-511/0710

76 1.1.2003
Střední odborná škola veterinární, 
Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68

Pražská 68 501 01 Hradec Králové 62690281 3336-511/0710

77 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029

Hradební 1029 500 03 Hradec Králové 15062848 29034-511/0100

78 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338

Vocelova 1338 500 02 Hradec Králové 00175790 23134511/0100

79 1.1.2003 31.12.2007
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště. 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Dr. M. Tyrše 112 504 01 Nový Bydžov 15061566 1082248329/0800

zrušena k 31.12.2007, síoučena s: 
Střední škoía technická a 
řemesiná, Híušice 1 = právní 
nástupce od 1.1.2008 + nový 
název: Střední škoía technická a 
řemesiná. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

80 1.1.2003 30.6.2008
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231

Heldovo nám. 231 503 46
Třebechovice pod 
Orebem

62690051 565540207/0100
organizace zrušena k 30.6.2008

81 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

Krkonošská 265 543 11 Vrchlabí 65715284 19837-601/0100

82 1.1.2003
Střední škola informatiky a služeb.
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069

E. Krásnohorské 2069 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

67439918 7934090267/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
odborná škoía a Střední odborné 
učiíiště. Dvůr Kráíové nad Labem, 
Eíišky Krásnohorské 2069 
síoučení k 1.7.2006 se Střední 
průmysíovou škoíou. Dvůr Kráíové 
nad Labem, nábřeží J. Woíkera 
132



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

83 1.1.2003
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202

17. listopadu 1202 500 02 Hradec Králové 00145238 23839-511/0100

nový název a adresa organizace 
od 1.1.2006, původní: Střední 
odborná škoía a Střední odborné 
učiíiště hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Kráíové, 
Hradecká 1205

84 1.1.2003
Střední průmyslová škola. Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376

Československé armády 
376

549 01
Nové Město nad 
Metují

48623709 8254210207/0100

nový název organizace a uiice od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía. Nové Mésto 
nad Metují, ČSA 376

85 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 Hradecká 647 500 03 Hradec Králové 62690019 2536-511/0710

86 1.1.2003
Střední průmyslová škola elektrotechniky a Informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670

Čs. odboje 670 518 01 Dobruška 60884746 19-2152770257/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
průmysíová škoía 
eíektrotechnická, Dobruška, Čs. 
odboje 670

87 1.1.2003 30.6.2006
Střední průmyslová škola. Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. 
W olkera 132

nábřeží J. Wolkera 132 544 11
Dvůr Králové nad 
Labem

60153342 86-0291820227/0100
zrušena k 30.6.2006, síoučena se 
SOŠ a SOU, Dvůr Kráíové nad 
Labem, Eíišky Krásnohorské 2069 
= právní nástupce

88 1.1.2003
Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787

Pospíšilova tř. 787 500 03 Hradec Králové 62690035 2237-511/0710

89 1.1.2003
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

Husova 675 508 01 Hořice 60116871 1834-541/0710

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía kamenická a 
sochařská a Střední odborné 
učiíišté kamenické, Hořice, 
Husova 675

90 1.1.2003
Střední škola propagační tvorby a polygrafie. 
Velké Poříčí, Náchodská 285

Náchodská 285 549 32 Velké Poříčí 13584898 24531551/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía textiíní a Střední 
odborné učiíišté, Veíké Poříčí, 
Náchodská 285

91 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Školní 101 541 01 Trutnov 69174415 23537-601/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía a Střední 
odborné učiíišté, Trutnov, Škoíní 
101

92 1.1.2003 30.6.2004
Střední zdravotnická škola. Nový Bydžov, 
Masarykovo náměstí 2

Masarykovo náměstí 2 504 01 Nový Bydžov 00581097 25033-511/0100
ukončeno k 30.6.2004, síoučeno s 
SZdrŠ a VZdrŠ, HK, Komenského 
234



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

93 1.1.2003
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Trutnov, Procházkova 303

Procházkova 303 541 01 Trutnov 13582968 25137-601/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
zdravotnická škoía, Trutnov, 
Procházkova 303

94 1.1.2003
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Hradec Králové, Komenského 234

Komenského 234 500 03 Hradec Králové 00581101 24938-511/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
zdravotnická škoía a Vyšší 
zdravotnická škoía, Hradec 
Kráíové, Komenského 234

95 1.1.2003 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 náměstí Hilmarovo 1 507 32 Kopidlno 64812201 431370257/0100

nový název a adresa organizace 
od 1.1.2006, původní: Střední 
zahradnická škoía. Střední 
odborné učiíišté a Odborné 
učiíišté, Kopidíno, Hiímarovo 
náméstí 1

96 1.1.2003
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola

Lesnická 9 541 11 Trutnov 60153296 730-601/0710

nový název organizace od 
1.1.2008
sioučení k 1.1.2008 s: Střední 
škoía íesnická a zemědéiská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 a 
Škoíní poíesí, Trutnov, K Béíidíu 
478
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
íesnická škoía a Vyšší odborná 
škoía íesnická, Trutnov, Lesnická 
9

97 1.1.2003 Integrovaná střední škola. Nová Paka, Kumburská 846 Kumburská 846 509 31 Nová Paka 15055663 15435-541/0100

98 1.1.2003 31.12.2003 Integrovaná střední škola, Dobruška, Pulická 695 Pulická 695 518 01 Dobruška

99 1.1.2003 Střední odborné učiliště. Lázně Bělohrad, Zámecká 478 Zámecká 478 507 81 Lázně Bělohrad 00087726 16534-541/0100

100 1.1.2003
Střední škola technická a řemeslná. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

Dr. M. Tyrše 112 504 01 Nový Bydžov 00087751 30334-511/0100

sioučení k 1.1.2008 s: Střední 
odborná škoía a Střední odborné 
učiíišté. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112 + NOVÝ NÁZEV A 
SÍDLO, původní: Střední škoía 
technická a řemesiná, Híušice 1 
nový název organizace od 
1.9.2006, původní: Střední 
odborné učiíišté, Híušice 1



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

101 1.1.2003 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Studničkova 260 551 29 Jaroměř 00087815 28532-551/0100

nový název organizace od 
1.9.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště, Jaroměř, 
Studničkova 260

1 0 2 1.1.2003 Střední škola, Opočno, Nádražní 296 Nádražní 296 517 73 Opočno 00087874 109049270/0300

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště a Odborné 
učiíiště, Opočno, Nádražní 296

103 1.1.2003
Střední škola gastronomie a služeb. Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2

Masarykovo nám. 2 509 27 Nová Paka 15055256 161207221/0300

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště a Učiíiště, Nová 
Paka,Masarykovo nám. 2; nový 
název organizace od 1.9.2006, 
původní: Střední odborné učiíiště. 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

104 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Trutnov, Volanovská 243

Volanovská 243 541 01 Trutnov 00529681 19431-601/0100

105 1.1.2003 30.9.2007
Střední odborné učiliště. Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177

17. listopadu 177 542 34 Malé Svatoňovice 13583247 19933-601/0100
organizace zrušena k 30.9.2007 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště a Učiíiště, Maié 
Svatoňovice, 17. iistopadu 177

106 1.1.2003 31.12.2007
Střední škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134

Horská 134 542 24 Svoboda nad Úpou 00195057 102412217/0300

zrušena k 31.12.2007, sioučena s: 
Vyšší odborná škoia iesnická a 
Střední iesnická škoia, Trutnov, 
Lesnická 9 = právní nástupce od 
1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště iesnické a 
zeměděiské a Odborné učiíiště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134

107 1.1.2003 30.6.2007
Střední odborné učiliště služeb, 
Hradec Králové, Dlouhá 127

Dlouhá 127 500 01 Hradec Králové 15061752 1026003503/5500

zrušena k 30.6.2007, sioučena se 
Středním odborným učiiištěm 
obchodním, Hradec Kráiové, 
Veiká 3 = právní nástupce



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

108 1.1.2003
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197

17. listopadu 1197 549 41 Červený Kostelec 00653705 24830551/0100

nový název organizace od 
1.9.2008, původní: Střední 
odborná škoía oděvní a Střední 
odborné učiíiště krejčovské, 
Červený Kosteiec, 17. íistopadu 
1197
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía oděvní. Střední 
odborné učiíiště a Učiíiště 
krejčovské. Červený Kosteiec, 
17.iistopadu 1197

109 1.1.2003 31.12.2003
Střední odborné učiliště stavební a Učiliště, Náchod, Raisova 
677

Raisova 677 547 24 Náchod

110 1.1.2003
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3

Velká 3 503 41 Hradec Králové 00527939 11133-511/0100

SLUČUJE SE K 1.7.2007 SE 
Středním odborným učiíištěm 
síužeb, Hradec Kráíové, Díouhá 
127 + NOVÝ NÁZEV, původní 
název: Střední odborné učiíiště 
obchodní, Hradec Kráíové, Veíká 
3

111 1.1.2003 30.6.2008
Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501

Javornická 1501 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

14450348 16931-571/0100

organizace zrušena k 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 zaíožena nová 
organizace: Vyšší odborná škoía a 
Střední průmysíová škoía, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce

112 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště. 
Nové Město nad Metují, Školní 1377

Školní 1377 549 01
Nové Město nad 
Metují

14450453 26035551/0100

113 1.1.2003 Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 Gen. Govorova 110 503 03 Smiřice 15061507 28437-511/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště potravinářské. 
Šmince, Gen. Govorova 110

114 1.1.2003
Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad 
Metují

Střmenské podhradí 218 549 57 Teplice nad Metují 15046249 4456558/0800

nový název organizace od 
1.9.2008, původní: Střední 
odborné učiíiště spoíečného 
stravování, Tepíice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218

115 1.1.2003 30.6.2004
Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště. Černý 
Důl - Fořt 43

Černý Důl - Fořt 43 543 72 Rudník u Vrchlabí 00087912 23633-601/0100
ukončeno k 30.6.2004, síoučeno s 
SOU ies.a U,Svoboda n.Ú, 
Horská138



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

116 1.1.2003 30.6.2004
Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště, Police 
nad Metují, Tyršova 341

Tyršova 341 549 54 Police nad Metují 00087823 28639-511/0100
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno s 
PŠaOU,Nové Město 
n.M.,Hus.n.1218

117 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 Hostovského 910 549 31 Hronov 14450356 25032551/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště-Centrum odborné 
přípravy, Hronov, Hostovského 
910

118 1.1.2003 31.12.2003
Centrum odborné přípravy chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, Havlíčkova 156 Havlíčkova 156 Kostelec n. Orlicí

119 1.1.2003
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Hořice, Riegrova 1403

Riegrova 1403 508 01 Hořice 60116790 384680227/0100

120 1.1.2003 30.6.2008
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

U Stadionu 1166 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

60884720 78-9364240217/0100

organizace zrušenak 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce

121 1.1.2003
Vyšší odborná škola. Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

Komenského 873 517 41 Kostelec nad Orlicí 60884690 19-1412910267/0100

122 1.1.2003
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

Pod Koželuhy 100 506 41 Jičín 60116820 431550207/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Vyšší odborná 
škola. Střední průmyslová škola a 
Střední odborné učiliště, Jičín, 
Pod Koželuhy 100

123 1.1.2003
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931

Pražská 931 547 01 Náchod 48623717 1814008743/0300

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Vyšší odborná 
škola stavební arch. Jana Letzela, 
Střední průmyslová škola stavební 
a Střední odborné učiliště,
Náchod, Pražská 931

124 1.1.2003 Střední škola. Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 Husovo nám. 1218 549 01
Nové Město nad 
Metují

48623725 8254200287/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště. Odborné učiliště 
a Praktická škola. Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

125 1.1.2003 Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 17. listopadu 1212 500 02 Hradec Králové 62690400 2130-511/0710

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Odborné 
učiliště, Učiliště a Praktická škola, 
Hradec Králové, 17. listopadu 
1212

126 1.1.2003
Odborné učiliště a Praktická škola. 
Hostinné, Mládežnická 329

Mládežnická 329 543 71 Hostinné 60154021 169776760/0600

127 1.1.2003 Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 Havlíčkova 54 508 01 Hořice 00087998 19639-541/0100

128 1.1.2003 31.12.2004
Základní umělecká škola,
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492

Panská 1492 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152551 22434-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

129 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Dobruška, Kostelní 428 Kostelní 428 518 01 Dobruška 70152527 124401-594/0600
zrušeno k 3 1 .12.2004

130 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 Tyršova 17 517 41 Kostelec nad Orlicí 70152535 22338-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

131 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Opočno, Trčkovo náměstí 10 Trčkovo náměstí 10 517 73 Opočno 70152543 1243910329/0800
zrušeno k 3 1 .12.2004

132 1.1.2003 31.12.2004
Základní umělecká škola.
Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235

Tyršovo náměstí 235 517 21 Týniště nad Orlicí 70152560 22733-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

133 1.1.2003
Mateřská škola. Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové

Hradecká 1231 500 03 Hradec Králové 62693514 4232511/0710

nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: 
SLUNEČNICE - mateřská škola 
speciální, Hradec Králové, 
Markovická 621 
SLUČUJE SE K 1.7.2007 SE 
Základní školou. Šmince, 
Palackého 205 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Hradec Králové, Hradecká 
1231



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

134 1.1.2003
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549

Štefáníkova 549 500 11 Hradec Králové 62690361 2632-511/0710

sloučení k 1.1.2008 s: LENTILKA - 
mateřská škola pro zrakově 
postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879 a KVÍTEK - 
mateřská škola logopedická, 
Hradec Králové, Brněnská 268 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální školy 
pro sluchově postižené, Hradec 
Králové, Štefáníkova 549

135 1.1.2003 31.12.2007
LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, 
Hradec Králové, Šimkova 879

Šimkova 879 500 02 Hradec Králové 62690621 3838-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefáníkova 549 = právní 
nástupce od 1.1.2008 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro zrakově 
postižené děti, Hradec Králové, 
Šimkova 879

136 1.1.2003 31.12.2007
KVÍTEK - mateřská škola logopedická, 
Hradec Králové, Brněnská 268

Brněnská 268 500 06 Hradec Králové 62690558 3934-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefáníkova 549 = právní 
nástupce od 1.1.2008 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s vadami 
řeči, Hradec Králové, Brněnská 
268

137 1.1.2003 31.12.2005
Speciální mateřská škola při Fakultní nemocnící, 
Hradec Králové, Fakultní nemocníce 560

Fakultní nemocnice 560 500 05 Hradec Králové 70837490 31230-511/0710
p r á v n í n á s t u p c e  s p e c iá l n í

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI 
FAKUL TNÍ NEMOCNICI



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

138 1.1.2003 31.12.2007
SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, 
Hradec Králové, Markovlcká 621

Markovlcká 621 500 03 Hradec Králové 62690574 4136-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové, 
Hradecká 1231 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s více 
vadami, Hradec Králové, 
Markovlcká 621

139 1.1.2003 31.12.2005
Speciální mateřská škola při dětské lázeňské léčebně. Janské 
Lázně, Vesna 38

Vesna 38 542 25 Janské Lázně 70842744 152989989/0600
PRÁVNÍ NÁSTUPCE SPECIÁLNÍ 
ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÁZEŇSKÉ 
LÉČEBNĚ

140 1.1.2003 Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 Na Struze 124 541 01 Trutnov 60153041 7875370217/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s více 
vadami, Trutnov, Na Struze 124

141 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Mat. škola při dětské lázeňské léčebně Železnice Tyršova 303 507 13 Železnice

142 1.1.2003
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnící, 
Hradec Králové, Sokolská třída 581

Sokolská 581 500 05 Hradec Králové 70837554
8010-
0308199343/0300

SLUČUJE SE K 1.1.2006 SE 
SPECIÁLNÍ MA TEŘSKOU 
ŠKOLOU PŘI FAKULTNÍ 
NEMOCNICI + NOVÝ NÁZEV A 
SÍDLO, původní název: Speciální 
základní škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, 
Fakultní nemocnice 560

143 1.1.2003 Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 Kolowratská 485 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152497 23533571/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

144 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Základní škola pří dětské lázeňské léčebně Želez. Tyršova 303 507 13 Železnice

145 1.1.2003
Základní škola pří dětské lázeňské léčebně. 
Lázně Bělohrad, Lázeňská 146

Lázeňská 146 507 81 Lázně Bělohrad 70841195 78-8404850227/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při dětské lázeňské 
léčebně. Lázně Bělohrad, 
Lázeňská 146

146 1.1.2003 Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 Krkonošská 230 543 01 Vrchlabí 70842116 166552497/0300
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Vrchlabí, Krkonošská 230



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištěni

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Místo PSC Pošta ICO Číslo účtu Poznámky

147 1.1.2003 31.12.2007
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, 
Gorkého 77

Gorkého 77 541 21 Trutnov 70841951 86-0207750247/0100

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Speciální základní škola, Trutnov, 
Horská 160 = právní nástupce od 
1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při nemocnici, 
Trutnov, Gorkého 77

148 1.1.2003 31.12.2007
Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad. 
Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840

Sladkovského 840 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

70841918 274003743/0300

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při léčebně 
zrakových vad. Dvůr Králové nad 
Labem, Sladkovského 840

149 1.1.2003
Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně. 
Janské Lázně, Horní promenáda 268

Horní promenáda 268 542 25 Janské Lázně 70840261 152907867/0600

nový název organizace od 
1.1.2007
sloučení k 1.1.2008 s: Základní 
škola pň ozdravovně. Pec pod 
Sněžkou, Belveder 223, Základní 
škola a Mateřská škola pň 
ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedňchov 49 a Základní škola a 
Mateřská škola při léčebně 
zrakových vad. Dvůr Králové nad 
Labem, Sladkovského 840 
SLUČUJE SE K 1.1.2006 SE 
SPECIÁLNÍ MA TEŘSKOU 
ŠKOLOU PŘI DĚTSKÉ 
LÁZEŇSKÉ LÉČEBNĚ + NOVÝ 
NÁZEV A SÍDLO, původně: 
Speciální škola pň dětské 
lázeňské léčebně. Janské Lázně, 
Vesna 38



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

150 1.1.2003 31.12.2007
Základní škola při ozdravovně, 
Pec pod Sněžkou, Belveder 223

Belveder 223 542 21 Pec pod Sněžkou 70845875 13-040-42319/0800

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při ozdravovně.
Pec pod Sněžkou, Belveder 223

151 1.10.2005 31.12.2007
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův 
Mlýn, Bedřichov 49

Bedřichov 49 543 51 Špindlerův Mlýn 70843066 27-0701290207/0100

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
změna názvu + sídla od 
1.10.2005, původní: Speciální 
základní škola při ozdravovně, 
Vrchlabí, Dělnická 537

152 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Zákl. škola pro žáky s vadami řeči Choustníkovo Hradiště 161
Choustníkovo
Hradiště

153 1.1.2003
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461

Jiráskova 461 547 01 Náchod 70836418 27-1518470247/0100

změna sídla organizace od 
1.8.2007, původní: Kladská 335 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola Josefa Zemana, Náchod, 
Kladská 335

154 1.1.2003
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 
Choustníkovo Hradiště 161

Choustníkovo Hradiště 161 544 42
Choustníkovo
Hradiště

48623091 230551/0710

nové sídlo organizace od 
1.11.2007, původní: Základní 
škola logopedická a Mateřská 
škola logopedická, Hoňčky 66 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální školy 
pro žáky s vadami řeči a 
Speciálně pedagogické centrum, 
Hořičky 66



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

155 1.1.2003
Základní škola praktická,
Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123

Smetanova 123 503 51
Chlumec nad 
Cidlinou

70837511 166167900/0300
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123

156 1.1.2003 Základní škola. Nový Bydžov, F. Palackého 1240 F. Palackého 1240 504 01 Nový Bydžov 70837538 166172793/0300
nový název organizace a ulice od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola. 
Nový Bydžov, Palackého 1240

157 1.1.2003 30.6.2007 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 Palackého 205 503 03 Smiřice 70837546 1085074379/0800

zrušena k 30.6.2007, sloučena se 
Speciální základní školou a 
Praktickou školou, Hradec 
Králové, Hradecká 1231 = právní 
nástupce
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola. 
Šmince, Palackého 205

158 1.1.2003
Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, 
Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279

Pelciova 279 517 41 Kostelec nad Orlicí 70152519 18531-571/0100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Kostelec nad Orlici, Pelciova 279

159 1.1.2003
Základní škola a Praktická škola. Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479

Přemyslova 479 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

60153351 7934740207/0100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola 
a Praktická škola. Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479

160 1.1.2003 Základní škola. Hostinné, Sluneční 377 Sluneční 377 543 71 Hostinné 64201015 403202-774/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola. 
Hostinné, Sluneční 377

161 1.1.2003 Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov Horská 160 541 02 Trutnov 70841179 86-0208150227/0100

nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: Základní 
škola a Mateřská škola pň 
nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola 
a Pomocná škola, Trutnov, 
Horská 160

162 1.1.2003
Speciální základní škola, Úpice, 
Nábřeží ppik. A. Bunzla 660

Nábřeží ppIk. A. Bunzla 
660

542 32 Úpice 70841144 153157025/0600

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Úpice, Nábřeží ppik. A. Bunzla 
660

163 1.1.2003 Základní škola, Broumov, Kladská 164 Kladská 164 550 01 Broumov 70836469 156795401/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Broumov, Kladská 164



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

164 1.1.2003
Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302

Manž. Burdychových 302 549 41 Červený Kostelec 70836451 27-0360640247/0100

nový název organizace od 
11.9.2008, původní: Speciální 
základní škola, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy. Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302; sloučení k 
1.7.2006 se Základní školou, 
Hronov, Hostovského 281

165 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola. Česká Skalice, J. A. Komenského 615 J. A. Komenského 615 552 03 Česká Skalice 70836442 27-398530297/0100 zrušeno k 30.6.2004

166 1.1.2003 30.6.2006 Základní škola, Hronov, Hostovského 281 Hostovského 281 549 31 Hronov 70836434 78-8708060267/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Hronov, Hostovského 281; 
zrušena k 30.6.2006, sloučena se 
Speciální základní školou. 
Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302 (právní 
nástupce)

167 1.1.2003 Základní škola, Jaroměř, Komenského 9 Komenského 9 551 02 Jaroměř 70836426 27-0398440267/0100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní; Zvláštní škola, 
Jaroméř, Komenského 9

168 1.1.2003 Základní škola. Nové Město nad Metují, Rašínova 313 Rašínova 313 549 01
Nové Město nad 
Metují

70836400 27-0347540217/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní; Speciální 
školy. Nové Mésto nad Metují, 
Rašínova 313

169 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola, Teplice nad Metují, Lachov75 Lachov 75 549 57 Teplice nad Metují 70836396 1183147359/0800 zrušeno k 30.6.2004

170 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola. Meziměstí, Školní 196 Školní 196 549 81 Meziměstí 48623164 1918057558/0800
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno 
s; Speciální
školyBroumov, Kladská 164

171 1.1.2003 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 Opočenská 115 518 01 Dobruška 70152501 211804-594/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní; Zvláštní škola, 
Dobruška, Opočenská 115

172 1.1.2003 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 Palackého 142 551 01 Jaroměř 48623733 78-8914190257/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní; Pomocná 
škola internátní, Jaroměř, 
Palackého 142

173 1.1.2003
Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504

M. Horákové 504 500 06 Hradec Králové 70839956 31337-511/0710



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

174 1.1.2003
Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501

Javornická 1501 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152578 18830571/0100

175 1.1.2003 Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 Fortna 39 506 01 Jičín 70845808 27-3200900277/0100

176 1.1.2003 Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 Horská 5 541 01 Trutnov 60153474 1300678379/0800
změna adresy sídla

177 1.1.2003
Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, 
Smiřických 1237

Smiřických 1237 547 01 Náchod 70843805 275413883/0300
nové sídlo organizace

178 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna. Mechanice, Hrádecká 267 Hrádecká 267 503 15 Mechanice 62690540 3539-511/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Nechanice, Hrádecká 267

179 1.1.2003 Dětský domov. Potštejn, Českých bratří 141 Českých bratří 141 517 43 Potštejn 60884681 534-571/0710

nový název organizace od 
1.12.2007, původní: Dětský 
domov a školní jídelna. Potštejn, 
Českých bratň 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov. 
Potštejn, Českých bratří 141

180 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 Sedloňov 153 517 91
Deštně v  Orlických 
horách

70835144 1633571/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Sedloňov 153

181 1.1.2003
Dětský domov, základní škola a školní jídelna. 
Dolní Lánov 240

Dolní Lánov 240 543 41 Lánov 60153270 132-601/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov. 
Dolní Lánov 240

182 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 Žižkova 497 543 01 Vrchlabí 60153423 1434-601/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Vrchlabí, Žižkova 497

183 1.1.2003
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída 
Masarykova 246

třída Masarykova 246 550 01 Broumov 48623741 636551/0710

SLUČUJE SE K 1.1.2006 S 
DĚTSKÝM DOMOVEM, 
BROUMOV
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov 
a Speciální mateřská škola, 
Broumov, třída Masarykova 246

184 1.1.2003 30.6.2004
Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králově, 
Hradecká 1204

Hradecká 1204 500 02 Hradec Králově 00088293 37536-511/0710
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno 
s: Domov mládeže, HK, 
Voceloval465/9



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

185 1.1.2003
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5

Vocelova 1469/5 500 02 Hradec Králové 00528315 78-7751420227

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Domov 
mládeže, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5

186 1.1.2003 30.6.2008
Domov mládeže a školní jídelna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

Javornická 1209 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

60884738 1334-571/0710

organizace zrušena k 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: Vyšší odborná škola a 
Stiední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Domov 
mládeže, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

187 1.1.2003 31.12.2004
Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla 
Poláčka 88

nám. Karla Poláčka 88 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

64224228 19-1367080267/0100

ORGANIZACE ZRUŠENA K 
31.12.2004- VŠE DAROVÁNO 
MĚSTU RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU

188 1.1.2003 31.12.2004
Dům dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, 
Spojených národů 1620

Spojených národů 1620 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

60153377 7934150207/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

189 1.1.2003 31.12.2004 Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 Zámecká 243 547 01 Náchod 00857670 18633551/0100
ORGANIZACE ZRUŠENA K 
31.12.2004- VŠE DAROVÁNO 
MĚSTU NÁCHOD

190 1.1.2003 31.12.2004
K-klub - středisko pro volný čas, Jičín, 
Valdštejnovo nám. 99

Valdštejnovo nám. 99 506 01 Jičín 69893918 27-3194190247/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

191 1.1.2003 Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 Eliščino nábř. 842 500 03 Hradec Králové 67440576 27-0307790297/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Plavecká 
škola, Hradec Králové, Eliščino 
nábř. 842

192 1.1.2003 31.12.2003 Škola v  přírodě Borovnička Borovnička 42 544 76 Borovnička

193 1.1.2003 31.12.2003 Škola v  přírodě Křinice Křinice 176 550 01 Broumov

194 1.1.2003
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566

Štefánikova 566 500 11 Hradec Králové 62731882 8195410267/0100

n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.4.2006, p ů v o d n í: Š ko lské  
z a ř íz e n í p ro  d a lš í v zd ě lá v á n í 
p e d a g o g ic k ý ch  p ra co v n ík ů  
K rá lo vé h ra d e c ké h o  kra je, 
N ách o d , S m iřic k ýc h  1237, nový 
název od 22.9.2005, původní: 
Centrum vzdělávání 
Královéhradeckého kraje,
Náchod, Smiřických 1237



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

195 1.1.2003 31.12.2003 Služba škole Hradec Králové Malšova Lhota 39 Hradec Králové

196 1.1.2003 31.12.2003 Služba škole-StředIsko služeb školám, Trutnov V  Domcích 488 541 01 Trutnov

197 1.1.2003 Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 Kladská 733 547 01 Náchod 48623016 101084696/0300

198 1.1.2003 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 Hradecká 1219 500 03 Hradec Králové 49335499 554040207/0100

199 1.1.2003 31.12.2003 Školní statek, Doudleby nad Orlicí U Bažantnice 500
Doudleby nad 
Orlicí

2 0 0 1.1.2003 Školní statek. Hoříce, Jižní 2118 Jižní 2118 508 01 Hořice 00087009 380430-247/0100

201 1.1.2003 31.12.2003 Školní statek Kopidlno Lipová 269 507 32 Kopidlno

2 0 2 1.1.2003 31.12.2007 Školní peleší, Trutnov, K Bělidlu 478 K Bělidlu 478 541 02 Trutnov 00087050 4037601/0100

zrušeno k 3 1 .12.2007, sloučeno s: 
Vyšší odborná škola lesnická a 
Střední lesnická škola, Trutnov, 
Lesnická 9 = právní nástupce od 
1.1.2008

203 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Hradec Králové 17. listopadu 500 02 Hradec Králové

204 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování stavební Hradec Králové 17. listopadu 500 02 Hradec Králové

205 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Hradec Králové Riegrovo nám. 1499 Hradec Králové

206 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Vrchlabí Tichá ulička 31 543 02 Vrchlabí

207 1.1.2004 Základní škola, Hořice, Husova 11 Husova 11 508 01 Hořice 71197290 1163802379
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Hořice, Husova 11

208 1.1.2004 Základní škola, Jičín, Soudná 12 Soudná 12 506 01 Jičín 71197281 78-8504490257/100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Jičín, Soudná 12

209 1.1.2004 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. Wonkova 1142 500 02 Hradec Králové 25997556 27-9410890297/0100

2 1 0 1.1.2004 Domov důchodců Náchod Bartoňova 903 547 01 Náchod 71193987 78-8931470277/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

211 1.1.2004 Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice Riegrova 837 552 03 Česká Skalice 71193952 1183563379/0800

212 1.1.2004 D om ov D oln í zám ek A. Jiráska 44 549 57 Teplice n. Metují 71194011 1183033319/0800
změna názvu od 1.1.2009, 
původní: Domov důchodců 
Teplice nad Metují

213 1.1.2004 Domov důchodců Police nad Metují Na Sibiři 149 549 54 Police n. Metují 71194002 27134551/0100

214 1.1.2004 Domov důchodců Malá Čermná Malá Čermná 549 31 Hronov 71193961 26932551/0100

215 15.12.2004 Centrum EP Wonkova 1142 500 02 Hradec Králové 71218840 35-0367350277/0100
nový název organizace od 
5.12.2007, původní: Centrum 
evropského projektování

216 1.1.2006 ZOO Dvůr Králové a.s. Štefánikova 1029 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

27478246 273162793/0300

217 1.1.2007 Městská nemocnice, a.s. Vrchlického 1504 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

25262238 273234793/0300

218 1.1.2007 Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod Velké náměstí 1 500 03 Hradec Králové 75082721

219 1.4.2007 SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 27502988

220 8.8.2007 Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.
RegioCentrum Nový Pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 27521087

nové sídlo organizace

221 1.1.2008 Centrum evropského projektování a.s. Soukenická 54 500 03 Hradec Králové 27529576
nové sídlo organizace

222 1.7.2008
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166

U Stadionu 1166 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

75137011



Specifikace cizokrajných ptáků

N ázev 1 2 3  4 5 6
C e lk o v á  

p o jis tn á  č á s tk a
český

Ara hyacintový Ara červenouchý Zoborožec filipínský
(D vo jzoborožec hnědý)

la tinský A n od o rh ynch us  hyac in th inus A ra  rub ro ge nys B uceros  hyd roco ra x

940 000 Kč

poh laví sa m e c sam ice sa m e c sam ice sa m e c sam ice
ev idenčn í číslo 360001 360002 532001 532002 553001 553002
iden tifikačn í čip 00-0123-AO D1 00-0124-6B B2 00-01 24 -0 1 F1 0 0 -0 0 1 1-F5ED 0 0 -0 1 F0-C F49 0 0 -01 F0-98A4
pojis tná  cena 150 000 Kč 250 000 Kč 80 000 Kč 100 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč



Příloha č. 5 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 5 dodatku č. 17 pojistné smlouvy č. 8602629920

Seznam obrazů Zdeňka Buriana ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
umístěných v ZOO Dvůr Králové a.s.

Inven tárn í číslo U m ístěn í N ázev Provedení
P o jis tn á  

č á s tk a  K č

Ž/1 110001 860 hostinský pokoj M edvěd i v  ta tra n s k é m  p ra lese 7 000
Ž /2 110002 430 referent VS Je le n í říje  v  K a rp a tech 7 000
Ž /3 110003 510 ekonomie Je le n  na p růseku 6 000
Ž /4 110004 415 vedoucí VS D ivoká  honba 7 000
Ž /5 110005 570 kancelář PaM R áno  na říjiš ti 5 500
Ž /6 110006 497 depozitář S rnč í říje 3 500
Ž /7 110007 253 propagace-vila S rn e c  na pa sece 3 500
Ž /8 110008 497 depozitář T e tře vč í to k  na Š um a vě 2 500
Ž /9 110009 252 knihovna Los 800

Ž /10 110010 252 knihovna B u d n íče k 100
Ž/11 110011 252 knihovna Č írky 100
Ž /12 110012 510 ekonomie Je le n  d v a n á c te rá k 200
Ž /13 110013 497 depozitář Lv ice, lev  a dva  s lon i 200
Ž /14 110014 120 sekretariát Ind ická  s lo n ice 300
Ž /15 110015 497 depozitář H ye na  ž íh a n á 200
Ž /16 110016 252 knihovna K oro p tve 150
Ž /17 110017 252 knihovna M edvěd 300
Ž /18 110018 252 knihovna G au r 150
Ž /19 110019 497 depozitář T yg r be n g á lský 250
Ž /20 110020 120 sekretariát B uvo l in d ický 300
Ž/21 110021 252 knihovna V lc i 300
Ž /22 110022 497 depozitář Z u b r 150
Ž /23 110023 252 knihovna S rn e c  š e s te rá k 250
Ž /24 110024 252 knihovna M ed víď a ta 300
Ž /25 110025 252 knihovna K o zo ro že c 400
Ž /26 110026 252 knihovna V itá č k o v a  P o lja na 300
Ž /27 110027 252 knihovna Z u b r-h la va 500
Ž /28 110028 252 knihovna M e d vě d ice  s m ed v íď a ty 350
Ž /29 110029 252 knihovna R o há č 350
Ž /30 110030 510 ekonomie V yd ra 500
Ž/31 110031 497 depozitář s k ic á k  - 1 0  k rese b 1 000
B /32 110032 491 galerie sál č.1 A zo iku m 1977, olej na plátně, 120 x  155 cm 12 000
B /33 110033 492 galerie sál č.2 M a s to d o n sa u ru s  g ig a n te u s 1978, olej na plátně, 120 x  155 cm 18 000
B /34 110034 494 galerie sál č.4 D e in o th e riu m  g iga n teu m 15 000
B /35 110035 494 galerie sál č.4 M am uti 17 000
B /36 110036 492 galerie sál č.2 D ip lo d o cu s  lo ng us 1978, olej na plátně, 120 x  155 cm 25 000
B /37 110037 493 galerie sál č.3 T o ro s a u ru s  la tus 1978, olej na plátně, 120 x  100 cm 19 000
B /38 110038 494 galerie sál č.4 S m ilo d o n  ne og ae us 28 000
B /39 110039 491 galerie sál č.1 E d a p h o sa u ru s  c ru c ig e r 1978, olej na plátně, 120 x  155 cm 24 000
B /40 110040 492 galerie sál č.2 B ra ch io sa u ru s  b ranca i 1979, olej na plátně, 120 x  155 cm 20 000
B/41 110041 491 galerie sál č.1 Ich tyo s te g a  s te n s io e i 24 000
B /42 110042 493 galerie sál č.3 C a rch a ro d o n  m e g a lodo n 1979, olej na plátně, 120 x  100 cm 16 000
B /43 110043 492 galerie sál č.2 Ig u a n o d o n  b e rn issa rte n s is 1962, olej na plátně, 64,5 x  95 cm 19 000
B /44 110044 492 galerie sál č.2 A rc h a e p te ry x  lith o g ra p h ica 22 000
B /45 110045 494 galerie sál č.4 M eg a the rium  am e rica n u m 24 000
B /46 110046 495 galerie sál č.5 Neandrtálci na lovu jeskynního medvěda 1979, olej na plátně, 120 x  155 cm 27 000
B /47 110047 942 hotel-recepce Č e rn ý  lo vec 16 000
B /48 110048 494 galerie sál č.4 M am uti na baž ině 17 000
D /49 110049 497 depozitář P o rtré t J .Ž id lic k é h o 6 000
B /50 110050 493 galerie sál č.3 In d rico th e riu m  tra n s o u ra lic u m 1980, olej na plátně, 120 x  100 cm 23 000
B/51 110051 493 galerie sál č.3 Tyrannosaurus rex a Triceratops prorsus 32 000



B /52 110052 495 galerie sál č.5 A u to p o rtré t 18 000

B /53 110053 492 galerie sál č.2
C e ra to s a u ru s  n a s icco rn is  a 
S te g o sa u ru s  u n gu la tu s 30 000

B /54 110054 494 galerie sál č.4 B os p rim ig e n iu s 35 000
B /55 110055 493 galerie sál č.3 T h y la c o s m ilu s  a trox 25 000
B /56 110056 410 zástupce ředitelky M ad on a  X X .s to le tí 10 000
B /57 110057 410 zástupce ředitelky N ávra t 13 000
B /58 110058 410 zástupce ředitelky P o rtré t A .V .F riče 1943, olej na plátně, 78 x  54 cm 18 000
B /59 110059 410 zástupce ředitelky V e č e r u řeky 1959, olej na plátně, 70 x  59 cm 16 000
B /60 110060 410 zástupce ředitelky T a h iťa n ka 1945, olej na překližce, 48,5 x  69 cm 13 000
B/61 110061 410 zástupce ředitelky P říbě hy  m užů a hor 2 000
B /62 110062 97+41 depozitář a zást.řed. V ěze ň  z  C o ch a b a m b y 2 ilustrace ke knize; cena 2000,-Kč/ks 4 000
B /63 110063 497 depozitář G ab rie l C o n ro y 2 ilustrace ke knize; cena 2000,-Kč/ks 4 000
B /64 110064 497 depozitář C h a lo u p ka  s trýčka  T om a 2 000
B /65 110065 410 zástupce ředitelky Č e rn o u š e k  K oko rí 2 000
B /66 110066 491 galerie sál č.1 Ž iv o t v  o rd o v ické m  m oři 1981, olej na plátně, 120 x  155 cm 23 000
B /67 110067 492 galerie sál č.2 K ro n o sa u ru s  q u e e n s la n d icu s 1981, olej na plátně, 120 x  100 cm 17 000
B /68 110068 495 galerie sál č.5 N á vra t ke ž h a v o te k u té m u  s tavu 18 000
B /69 110069 496 galerie-ochoz J e z d e c  na koni 35 000
B /70 110070 494 galerie sál č.4 J e skyn n í lev 17 000

B/71 110071 497 depozitář K ra jina  v  pe rm u
1970, olej na plátně na lepence, 
60 x 43,5 cm 5 000

B /72 110072 497 depozitář K ry to le bc i sv rc h n íh o  ka rbonu 1965, olej na plátně, 63 x  94 cm 6 000
B /73 110073 497 depozitář P ra ryby 6 000
H /74 110074 252 knihovna P o rtré t Z d .B u ria n a  + da ta rám v knihovně, medaile na hotelu v sí 9 900
H /75 110075 252 knihovna P o rtré t T a rb o sa u ra rám v knihovně, medaile na hotelu v sí 9 900
B /76 110076 494 galerie sál č.4 M am uti na sně hu 22 000
B /77 110077 493 galerie sál č.3 M oe rithe rium 6 000
B /78 110078 493 galerie sál č.3 O xyae na 6 000
B /79 110079 493 galerie sál č.3 H ya en odo n 6 000
B /80 110080 495 galerie sál č.5 N a e n d rtá lc i - s ta ře c  a dítě 6 000

B/81 110081 497 depozitář Z  h lub in  p ravěku
19 ks + 1 ks v rámu, ilustrace ke 
knize, cena 1250,-Kč/ks 25 000

B /82 110082 + 410+
dep.+zást.řed.+ 
galerie sál.č.2 D ivy p ra svě ta

2 ks + 2 ks v rámu, ilustrace ke knize, 
cena 1250,-Kč/ks 5 000

B /83 110083 495 galerie sál č.5 P ře d lid é  a po lo lidé
4 ks, ilustrace ke knize, cena 1250,- 
Kč/ks 5 000

B /84 110084 495 galerie sál č.5 V o lá n í sa m o ty 1 200
B /85 110085 495 galerie sál č.5 H lava  P ith e ca n tro p a 1 000

B /86 110086 495 galerie sál č.5 S rs tn a tý  n o so ro že c
1960, barevný kvas na kartonu, 
31 x 37 cm 3 000

B /87 110087 495 galerie sál č.5 V ývo j č lo věka 2 000
B /88 110088 493 galerie sál č.3 D in ic tis  fe lin a 7 000
B /89 110089 495 galerie sál č.5 O re o p ith e c u s  ba m bo lii 15 000
B /90 110090 495 galerie sál č.5 S ku p in a  A u s tra lo p ith e c ů 6 000
B/91 110091 942 hotel-recepce C h a rle s  D arw in 1979, olej na kartonu, 44,5 x  32 cm 6 000
B /92 110092 942 hotel-recepce R icha rd  O w en 1960, olej na kartonu, 37,5 x  30 cm 6 000
B /93 110093 942 hotel-recepce B e rn h a rd  H a u ff 1962, olej na kartonu 40 x  29,5 6 000
B /94 110094 942 hotel-recepce Jea n  B ap tis te  L a m a rck 1977, olej na kartonu, 32 x  23 cm 6 000
B /95 110095 942 hotel-recepce G .L o u is  L e c le rc  de B uffon 1977, olej na kartonu, 25 x  18 cm 4 000
B /96 110096 942 hotel-recepce Lo u is  D o llo 1962, olej na kartonu, 21 x  16,5 cm 4 000
B /97 110097 942 hotel-recepce G e o rg e s  C u v ie r 1960, olej na kartonu, 35 x  30,5 cm 6 000
B /98 110098 495 galerie sál č.5 H o m o sa p ie n s  p a le s tin u s 1973, olej na plátně, 55,5 x  46 cm 22 000
B /99 110099 492 galerie sál č.2 Ig u ano do n 1979, olej na plátně, 120 x  100 cm 28 000

B /100 110100 495 galerie sál č.5 H o m o ha b ilis 1972, olej na plátně, 60 x  50 cm 24 000
B/101 110101 495 galerie sál č.5 P roco nsu l a fr ica nu s 1978, olej na plátně, 55 x  45 cm 20 000
B /102 110102 495 galerie sál č.5 T lu p a  A u s tra lo p ith e c ů 1954, olej na plátně, 63 x  95 cm 100 000
B /103 110103 495 galerie sál č.5 S íd liš tě  N e an d rtá lců 1950, olej na plátně, 62 x  94,5 cm 100 000
B /104 110104 495 galerie sál č.5 T lu p a  P ith e ca n tro p ů 1951, olej na plátně, 62,5 x  94,5 cm 100 000
B /105 110105 493 galerie sál č.3 S tře d o e v ro p ský  m io ce n n í kraj 60 000



B /106 110106 493 galerie sál č.3 H n ě d o u h e ln ý  p ra les 1950, olej na plátně, 62,5 x  94,5 cm 80 000
B /107 110107 491 galerie sál č.1 D no s iru ls k é h o  m oře 70 000
B /108 110108 494 galerie sál č.4 P h o ru s rh a co s 70 000
B /109 110109 496 galerie-ochoz P ůda  la te re tic ká 1951, olej na plátně, 63 x  94,5 cm 10 000
B /110 110110 496 galerie-ochoz P ůda  če rn oze m 1951,oleJ na plátně, 62 x  95 cm 6 000
B/111 110111 493 galerie-ochoz A rs in o th e riu m 1961, olej na plátně, 61 x  95 cm 70 000
B /112 110112 494 galerie sál č.4 M ed věd  je s k y n n í 60 000
B /113 110113 496 galerie-ochoz P ůda  podzo l 1951, olej na plátně, 62,5 x  94 cm 10 000
B /114 110114 492 galerie sál č.2 B ro n to sa u ru s 1950, olej na plátně, 62,5 x  94,5 cm 100 000
B /115 110115 496 galerie-ochoz P ůda  niva 1951, olej na plátně, 62,5 x  95 cm 10 000
B /116 110116 496 galerie-ochoz P ůda  hnědozem 1951, olej na plátně, 62,5 x  95 cm 13 000
B /117 110117 491 galerie sál č.1 P le u ra ca n th u s  a A m b lyp te ru s 1964, olej na plátně, 63 x  94 cm 40 000
B /118 110118 496 galerie-ochoz P usta 1953, olej na plátně, 62 x  94,5 cm 12 000
B /119 110119 496 galerie-ochoz M ořské  pobřeží 1956, olej na plátně, 66,5 x  94,5 cm 20 000
B /120 110120 494 galerie sál č.4 Je le n  o b ro vský  (M e g a lo ce ro s ) 30 000
B/121 110121 494 galerie sál č.4 D ino rn is 60 000
B /122 110122 496 galerie-ochoz T a jg a 1957, olej na plátně, 62 x  95 cm 25 000
B /123 110123 491 galerie sál č.1 D in ich th ys  a C la d o se la ch e 40 000

B /124 110124 494 galerie sál č.4 M a ch a iro d u s
1951, olej na plátně. 62 x  94 cm: 
oprava 1981 75 000

B /125 110125 491 galerie sál č.1 K a m b rické  m oře 60 000
B /126 110126 494 galerie sál č.4 S rs tn a tý  n o so ro že c 70 000
B /127 110127 493 galerie sál č.3 B ro n to th e riu m  p layce ras 1960, olej na plátně, 62 x  94 cm 70 000
B /128 110128 495 galerie sál č.5 P roco nsu l 85 000
B /129 110129 493 galerie sál č.3 Z e u g lo d o n 40 000
B /130 110130 496 galerie-ochoz T und ra 1953, olej na plátně, 62 x  94 cm 12 000
B/131 110131 492 galerie sál č.2 T rice ra to p s 1962, olej na plátně, 63 x  94,5 cm 80 000
B /132 110132 492 galerie sál č.2 S te n o p te ry g iu s  (Ich th yo sa u ru s ) 1964, olej na plátně, 63 x  94 cm 40 000
B /133 110133 410 zástupce ředitelky Le d o ve c 1937, olej na plátně, 27 x  43 cm 7 000
B /134 110134 491 galerie sál č.1 V o d n í Ještěr 1935, olej na plátně, 27 x  42 cm 8 000
B /135 110135 497 depozitář D va hoši - P io nýro vé 4 000
B /136 110136 410 zástupce ředitelky S la n á  po ušť 1934, olej na plátně, 27 x  42 cm 6 000
B /137 110137 491 galerie sál č.1 J e š tě r  pu s tinn ý 1935, olej na plátně, 27 x  42 cm 8 000
B /138 110138 410 zástupce ředitelky S to lo vá  hora 1937, olej na plátně, 27 x  42 cm 6 000

B /139 110139 492 galerie sál č.2 A rc h a e o p te ry x  a C o m p so g n a th u s 1950, olej na plátně, 63 x  94 cm 80 000
B /140 110140 492 galerie sál č.2 D ip lo d o cu s 1966, olej na plátně, 62,5 x  93,5 80 000
B/141 110141 491 galerie sál č.1 D im e trodo n 1965, olej na plátně, 63 x  94 cm 70 000
B /142 110142 492 galerie sál č.2 S te g o sa u ru s  a A llo s a u ru s 1950, olej na plátně, 62,5 x  94,5 cm 85 000
B /143 110143 491 galerie sál č.1 K ry to lebc i 70 000

B /144 110144 491 galerie sál č.1 S cu to sa u ru s  a S a u ro c to n u s 1966, olej na plátně, 62,5 x  94,5 80 000
B /145 110145 492 galerie sál č.2 P te ro d a c ty lu s 1967, olej na plátně, 62,5 x  94 cm 80 000
B /146 110146 492 galerie sál č.2 P le s io sa u ru s 1964, olej na plátně, 63 x  94 cm 75 000
B /147 110147 494 galerie sál č.4 D e ino the rium 75 000
B /148 110148 491 galerie sál č.1 K a m e n o u h e ln ý  p ra le s  a p ra vážka 1950, olej na plátně, 63 x  95 cm 80 000
B /149 110149 496 galerie-ochoz A n ta rk tid a 1956, olej na plátně, 62 x  95 cm 20 000
B /150 110150 496 galerie-ochoz P ra les 1956, olej na plátně, 62 x  95 cm 20 000
B/151 110151 495 galerie sál č.5 N e o litic ký  z e m ě d ě le c 1951, olej na plátně, 62 x  95 cm 100 000
B /152 110152 495 galerie sál č.5 S íd liš tě  C ro m a g n o n ců 1949, olej na plátně, 63 x  94,5 cm 100 000
B /153 110153 496 galerie-ochoz S ava na 1958, olej na plátně, 62 x  95 cm 15 000
B /154 110154 496 galerie-ochoz S ah a ra 1953, olej na plátně, 62 x  94 cm 15 000

110155 942 hotel-recepce Kopí 6 ks ve stojanu 1 500
110156 942 hotel-recepce Kopí 6 ks ve stojanu 1 500

CELKEM sbírka 181 obrazů Zdeňka Buriana a 12 kopí v ZOO a.s. Dvůr Králové nad Labem 3 745 450



Příloha č. 6 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 6 dodatku č. 21 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Jičín, Bolzanova 512

In v .č ís lo N á z e v
P o jis tn á  č á s tk a  v  

K č
Č .p . Č .p .p a rc e ly

L is t
v ia s tn ic tv í

2 3 5 6 0 0 B U Ň K A  M O B IL 46 0  000 3327 1258

3 0 78 00 B U D O V A  D E S IN F E K C E 2 500  000 1043 1258

4 1 0 3 0 0 O d p a řo va c í s tan ice 1 000  000 3696 1258

3 1 01 00 o k r e s n í  t r a n s f u z n i  s t a n i c e 29  40 0  000 36 675/1 1258

3 5 08 00 p ř í s t a v b a  O TS  J IC IN 18 60 0  000 1090 67 5 /2 1258

3 9 69 00 T e c h n ic k ý  pav ilon 21 700  000 1111 3694 1258

4 1 0 7 0 0 P av ilo n  o p e ra čn ích  oborů 4 0 2  000  000 1109 3693 ,3861 1258

4 3 4 7 0 0 B ud ova  O KM 13 282  000 292 6 7 4 ,2 8 6 4 1258

4 3 7 9 0 0 D ře vě n ý  d o m e č e k  čp. 752 500 000 752 1749 1258

2 9 6 0 0 0 S K L A D  O C E L O V Ý  M O N T O V A N Ý  6 0 0X 4 0 80 000 3326 1258

0 0 3 0 8 6 0 0 /0 B U D O V A  M A R N IC E 2 000 000 1044 1258

0 0 3 0 7 7 0 0 /0 B ud ova  R TO 14 20 0  000 510 1045 1258

0 0 3 0 8 0 0 0 /0 B U D O V A  V R Á T N IC E 455  000 402 1042 1258

0 0 3 0 8 2 0 0 /0 B U D O V A  IN T E R N Y 83 000  000 511 1204 1258

0 0 3 0 8 3 0 0 /0 BUDOVA CHIRURGIE - rekonstrukce 265 950 000 401 1041 1258

Spojovací most mezi č.p. 401 a pavilonem RTG 23 990 000
0 0 3 0 8 4 0 0 /0 P A V ILO N  R TG 78 000  000 3329 1258

0 0 3 0 8 5 0 0 /0 B U D O V A  H O S P O D Á Ř S K Á , s tra vo vá n í 108 000  000 512 3953 1258

0 0 3 0 9 1 0 0 /0 B U D O V A  O K B 15 40 0  000 963 26 40 1258

0 0 3 0 9 9 0 0 /0 S T Ř E D IS K O  P LIC N I 6 000 000 269 1484 1258

0 0 3 1 0 5 0 0 /0 S T A N IC E  Č IS T IČ I 8 500 000 3325 1258

0 0 3 1 0 9 0 0 /0 K O T E L N A 20  100 000 1 6 2 0 ,1 62 2 1258

0 0 3 1 1 0 0 0 /0 S K L A D  Z D R S  C O 9 200  000 3436, 3467 1258

0 0 3 1 7 7 0 0 /0 S D R U Ž E N Y  O B JE K T  D ZS 7 300  000 3274 1258

Oblastní nemocnice Jičín a.s. - budovy celkem 1 131 617 000



Příloha č. 7 dodatku č.23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 7 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Náchod, Purkyňova 446
(areál v Opočně)

E v id e n č n í
č ís lo

N á z e v
P o ř iz o v a c í  
c e n a  v  K č

Č. p o p is n é Č. p a rc e ly
L is t

v la s tn ic tv í

8055 c h iru rg ie + g yn .p o r. 119 000  000 431 453 7 5 6 -O p o čn o

8056 k o te ln a + ku ch yň 54 000  000 462 450 7 5 6 -O p o čn o

8057 kap le 20 0  000 451 7 5 6 -O p o čn o

8058 a d m .b u d o v a + k io s e k 1 900  000 283 452 7 5 6 -O p o čn o

8059 a d m .b u d o va + Z S 15 20 0  000 169 671 7 5 6 -O p o čn o

ga ráže 2 752  000 675 /9 ; 67 3 /8

8068 g a ráže  u LDN 23 0  000 43 9 /2  a 445 7 5 6 -O p o čn o

8071 in te rna  a O N P 36 000  000 246 449 7 5 6 -O p o čn o

8075 sk la d  LTO 3 170 000 45413 7 5 6 -O p o čn o

8077 tra fo s ta n ic e 1 100 000 4 4 7 /2 a 4 4 7 /3 7 5 6 -O p o čn o

8079 R TG 8 500  000 635 45 4 /2 7 5 6 -O p o čn o

8082 m árn ice 3 700  000 43 6 /3 7 5 6 -O p o čn o

8085 d íln y  a ga ráže 19 000  000 67 5 /8 7 5 6 -O p o čn o
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
(celkem za budovy v Opočně) 264 752 000



Příloha č. 8 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 8 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocniceTrutnov a.s.
Trutnov, Gorkého 77

E v id e n č n í
č ís lo

N á z e v
P o jis tn á  č á s tk a  v  

K č
Č. popisné /č .  parcely

L is t
v la s tn ic tv í

400226 budova Pavilon centrálních operačních sálů 170 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5556 48

400225 budova Přístřešek pro kola III. 160 000 48

400224 budova Přístřešek pro kola II. 160 000 48

400223 budova Přístřešek pro kola I. 160 000 48

400222 budova Gynekologicko-porodnický pavilon 142 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5352 48

400221 budova Sklad mediplynů 2 600 000 .../Č ís lo  po zem ku  5545 48

400220 budova Okresní transfuzní odd. Slezská 166 63 500 000

č.p. 16 6 /Č ís lo  po zem ku  46 /2 , 46 /3 , 
47 /2 , 5150 , 5151, 2438 , 22 17 /4 5 , 
5152, 5153, 52, 54 5608

400219 budova OLMI a ředitelství 75 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5348 48

400218 budova Kotelna a Spalovna 70 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5088 48

400217 budova Prádelna a Sklad MTZ 56 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5091 48

400215 budova Energocentrum 15 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  45 37 48

400208 budova Kuchyň SON Trutnov 44 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  48 92 48

400192 budova Nová vrátnice a zámečnická dílna 32 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  45 35 48

400180 budova Sklad nářadí 70 000 48

400165 budova Interní pavilon 135 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  41 39 48

400162 budova Nukleární medicína 17 500 000 č.p. 8 4 /Č ís lo  po zem ku  909 48

400158 budova Bunkr RTG -přístavba k čp. 77 7 300 000 č.p. 7 7 /Č ís lo  po zem ku  803/1 48

400075 budova Provozně technický objekt 36 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  1716 48

400070 budova Klubovna SSM 50 000 48

400067 budova Márnice 3 500 000 .../Č ís lo  po zem ku  811 48

400065 budova Plicní pavilon a 0K B 38 000 000 č.p. 7 8 /Č ís lo  po zem ku  812 48

400064 budova Radiodiagnostika a Radioterapie - přístavba k čp.77 115 000 000 č.p. 7 7 /Č ís lo  po zem ku  803/1 48

400062 budova Nemocnice hlavní budova 291 000 000 č.p. 7 7 /Č ís lo  po zem ku  803/1 48

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - budovy celkem 1 314 000 000



Příloha č. 9 dodatku č.23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 9 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Jičín a.s.
středisko Nový Bydžov, Malátova 493

Inv.číslo N ázev
P ojistná částka v  

Kč
Č.popisné

Číslo
p arce ly

L is t
v lastn ictv í

91 H M 1 138 C h iru g ic k ý  pav ilon 90 300  000 492 1264 1527

91 H M 1 140 In te rn í pav ilon 108 000  000 495 1304 1527

91 H M 1 292 D ě tské  a p licn í s tře d isko  u z á v o r 12 800  000 488 300 1527

91 H M 1 295 P o lik lin ika ,p rá d e ln a ,sp a lo vn a , ku ch yň ,ko te ln a 86 500  000 493 1263 1527

91 H M 3 0 5 7 5 O d b o rn ý  lé če b n ý  ú s ta v 44  6 0 0  000 2141 1527

91 H M 1 092 G aráže  v e d le  a u to d íln y 560  000 493 1263 1527

91 H M 1 107 G aráže  v  za h ra d ě , sk le n íky 300  000 1305, 1306 1527

91 H M 1 288 D íln y  a d o m e k  u d ě tské h o  s tře d iska 2 8 0  000 489 716 1527

91 H M 1 340 N á h ra d n í zd ro j 1 4 9 0  000 1986 1527

91 H M 1 350 E n e rg o ce n tru m 3 6 7 0  000 492 1264 1527

91 H M 1 370 Č is tíc í s tan ice , v o d á rn a 192 000 1546 1527

91 H M 3 360 G aráže  v  za h ra d ě , nové 708  000 20 74 1527

91 H M 3 372 S p o jo v a c í ch o d b a  m ezi in te rno u  a O LU 8 2 0 0  000 1527

91 H M 1 074 U b y to vna 23  500  000 20 73 1527

91 H M 1 302 B ytová  Jednotka 5 500  000 496 1307 1527

91 H M 1 380 B ud ova  a d m in is tra tiv y 15 000  000 491 1265 1527

91 H M 1 389 B ud ova  v rá tn ice 1 800  000 494 1303 1527

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
budovy celkem za středisko Nový Bydžov 403 400 000



Příloha č. 10 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 10 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Náchod, Purkyňova 446

Evid. číslo N ázev Pojistná částka v  Kč Č.popisné P ozem ek č. L is t v lastn ic tví

2 0 0 0 0 8 8 B U D O V A  U B Y T O V N Y  N Á C H O D 22 000  000 1419 1632 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 3 B U D O V A  H O S P O D .N A C H O D + K O T E L N A  DN 12 800  000 63 6 ,6 3 7 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 2 2 B U D O V A  Ú d r ž b y  d o l n í  n e m o c n i c e  n A c h o d 32 000  000 27 92 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 7 8 B U D O V A  a d m i n i s t r a t i v n í  T E S K O  N A C H O D 12 700  000 29 60 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 3 9 B U D O V A  A R O  .N E R V O O C N Í A  U R O L O G IE 69 000  000 3613 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 5 3 B U D O V A  C E N T R Á L N Í K U C H Y N Ě 35 000  000 402 3729 LV  4932 , N áchod
2000051 B U D O V A  C H IR U R G IE  N A C H O D 87 000  000 446 632 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 2 B U D O V A  IN F E K C E  N A C H O D 15 000  000 630 861 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 3 3 B U D O V A  P A T O L O G IE  A  M B L 55 000  000 3569 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 8 B U D O V A  P R Á D E L N Y 26  000  000 2791 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 7 4 B U D O V A  R D G  D O LN Í N EM . N A C H O D 94 000  000 634 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 6 B U D O V A  T R A F O S T A N IC E  D O LN Í N E M .N A C H O D 1 700  000 29 6 5 ,3 5 7 6 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 3 5 D IE S E L A G R E G A T  d o l n í  N E M .N A C H O D 1 6 0 0  000 29 58 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 1 2 D IS T R IB U Č N Í S T A N IC E  M E D IC IA L N ÍC H  P LY N U 3 000  000 29 57 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 1 9 d v o u g a r A ž  r z p  d o l n í  n e m o c n i c e  N A c h o d 500  000 29 55 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 4 8 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  D O LN Í NEM . 50 000 942 /3
2 0 0 0 1 4 6 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  D O LN Í NEM. 50 000 942 /3

2 0 0 0 1 4 9 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  D O LN Í NEM. 50 000 942 /3
2000021 K O L N A /P ř ís tře š e k /V E  S K L A D U  E K O LO G .H O S P O D . 4 2 0  000 942 /3

2 0 0 0 1 3 6 K Y S L ÍK O V Á  O D P A R O V A C Í S T A N IC E  D .N .N A C H O D 160 000 1000 /7
2 0 0 0 0 2 0 P L E C H O V Á  G A R A Ž  D O LN Í N E M O C N C IE  N A C H O D 50 000 446 632 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 9 S K L A D  T E C H N IC K Ý C H  P LY N U  N A C H O D 6 7 0  000 29 57 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 7 7 S K L A D Y  T E S K O  D O LN Í N E M O C N IC E  N A C H O D 2 2 0 0  000 29 59 LV  4932 , N áchod

2000131 T R A N S F U Z N Í S T A N IC E  -K O M P L E M E N T  N A C H O D 36 000  000 3572 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 5 4 B U D O V A  LD N  JA R O M E R 9 2 0 0  000 46 3010 LV  1350 J a ro m ě ř

2 1 0 0 0 2 7 B U D O V A  H O S P O D A R S K A -L E C E B N A  N .M E S T O 2 900  000 367 677 LV  3070, N .M ěsto



2 1 0 0 0 9 5 B U D O V A  L É Č E B N Y  N O V É  M É S T O 39 000  000 367 677 LV  3070, N .M ěsto
2 1 0 0 0 2 6 S K L E N iK -L É Č E B N A  N O V É  M É S T O 50 000 667/1 LV  3070, N .M ěsto
2 1 0 0 0 2 5 T R A F O S T A N IC E 550  000 21 89 LV  3070, N .M ěsto

2 0 0 0 0 7 5 B U D O V A  B IO C H E M IE  A  H E M O D IA L Ý Z Y  N A C H O D 65 000  000 3562 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 2 4 B U D O V A  D A  h o r n í  N E M O C N IC E  N A C H O D 5 500  000 3924 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 7 B U D O V A  h o r n í  n e m o c n i c e  N A C H O D 78 500  000 951 1265 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 3 0 B U D O V A  T R A F O S T A N IC E  H O R N Í N E M O C N IC E  N A C H O D 2 2 0  000 1598 LV  4932 , N áchod

2000031 B U D O V Y  D O P R A V Y  A  G A R A Ž Í H O R .N E M .N A C H O D 3 500  000 1601 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 4 7 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  H O R N Í NEM. 50 000 1074/1 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 7 9 G A R Á Ž E  H O R N Í N E M O C N IC E  N Á C H O D 6 500  000
2 2 4 1 ,2 2 4 0 /1 ,2

24 0 /3 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 5 7 K O M P R E S O R O V Á  S T A N IC E  H O R N Í NEM . 750  000 1066 /4 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 4 0 K Y S L ÍK O V Á  O D P A R O V A C i S T A N IC E  H O R N Í NEM. 2 9 0  000 1074/1 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 9 3 S T A N IC E  K Y S L ÍK O V Á  H O R N Í N E M O C N IC E  N A C H O D 550  000 1074/1 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 5 5 V A K U O V A  S T A N IC E  H O R N Í NEM. 560  000 1074/1 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 6 6 B U D O V A  A M B U L A N T N ÍH O  P A V ILO N U 112 500  000 402 3729 LV  4932 , N áchod
e n e r g o k a n A l 2962 , 3570 LV  4932 , N áchod

C O V , C H LO R . S T A N IC E 29 56 LV  4932 , N áchod
V O D O JE M 658 LV  4932 , N áchod

S K L A D Y 2961 LV  4932 , N áchod
T E C H N IC K Á  V Y B A V E N O S T 3571 LV  4932 , N áchod

Oblastní nemocnice Náchod a.s.- budovy celkem 832 570 000



Příloha č. 11 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 11 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506

Evid. číslo N ázev Pojistná Parcela č. L ist
nové FE IS částka v  K č vlastn ic tví
94HMHK00001 H LA V N I P A V ILO N  A 4 4 0  000  000 č.p. 5 0 6 /p a rc e la  č. 1779 /2 31

94HMHK00002 h l a v n í  p a v i l o n  B 42  000  000 č.p. 5 0 6 /p a rc e la  č. 1779/1 31
94HMHK00003 P A V ILO N  - N R P  - P O K O 2 5 3  000  000 pa rce la  č. 1776 31

94HMHK00004 H E M A T O LO G IE 57 500  000 pa rce la  č. M i l ¡2 31
94HMHK00005 P A V ILO N  D Ě T S K Ý  A  i n t e r n í 271 000  000 pa rce la  č. 2 6 1 0 /6 31

94HMHK00006 P A V ILO N  v í c e ú č e l o v ý 72 500  000 pa rce la  č. M i l  1 2 8 ,M i l  138 31
94HMHK00007 M A R N IC E 1 6 0 0  000 pa rce la  č. 1780 31

94HMHK00008 S K L A D  c i v i l n í  O B R A N Ý , M A T E R IÁ LU  U C O 51 000 000 pa rce la  č. 2 6 1 4 /4  sk lad  O, lé ká rna 31
94HMHK00009 S K L A D  Z D R A V O T N IC K É H O  M A T E R IÁ LU 5 500  000 pa rce la  č. 2 6 1 4 /2 31

94HMHK00011 S K L A D  S T L A Č E N Ý C H  P LÝ N U 1 2 0 0  000 pa rce la  č. 17 77 /16 31
94HMHK00012 S K L A D  U d r ž b ý , D í l n a 1 6 0 0  000 pa rce la  č. 3 0 46 /5 31

94HMHK00013 S K L A D  z a h r a d n í  T E C H N IK Ý 170 000 pa rce la  č. 1777 /41 g a rá ž  u m á rn ice 31
94HMHK00014 g a r A Z e  Ra d o v é  s  a u t o d í l n o u 3 200  000 pa rce la  č. 1 7 7 5 /5 ,1 7 7 5 /6 31

94HMHK00015 g a r A Z e  Ra d o v é  s  d i s p e č i n k e m ,u b ý t o v n a 2 600  000 pa rce la  č. 1775 /8 ; 1775 /7 31
94HMHK00016 g a r A Z 25  000 pa rce la  č. 133 /6 31

94HMHK00017 v s t u p n í  b u d o v a 12 300  000 pa rce la  č. 17 77 /13 31
94HMHK00018 s t r a v o v a c í  p a v i l o n 32 300  000 pa rce la  č. 2 6 1 2 /5 31

94HMHK00019 B U D O V A  Č IS T iR N Ý  O D P A D N ÍC H  V O D 1 500  000 pa rce la  č. 1817 /3 31
94HMHK00020 K O T E L N A 42  000  000 pa rce la  č. 1775 /4 31

94HMHK00021 T R A F O S T A N IC E 3 800  000 pa rce la  č. 1777 /4 31
94HMHK00022 n A h r a d n í  z d r o j  E LE K T R O 2 000  000 pa rce la  č. 17 77 /42 31

94HMHK00028 č i s t í r n a  o d p a d n í c h  v o d 6 6 0 0  000 par.č . 1 8 1 7 /4 ,1 8 1 7 /6 ,1 8 1 7 /7 ,1 8 1 7 /8 31
94HMHK00031 o d p a R o v a c í  s t a n i c e  k ý s l í k u 1 300 000 pa rce la  č. 1777 /9 31

94HMHK00037 P R ÍS T R e S E K  n a  o d p a d 12 000 pa rce la  č. 1777 /3  sk la d  u s t.p lynů 31
94HMHK00044 M A G N E T IC K Á  R E Z O N A N C E 15 000  000 pa rce la  č. 1775 /3  p rá de lna 31

Oblastní nemocnice Rychnov n/Kn.a.s. - budovy celkem 1 319 707 000



Příloha č. 12 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 12 dodatku č. 16 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
ZOO Dvůr Králové a.s.
Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 a Milady Horákové 1229

M ís to N á z e v P o jis tn á  č á s tk a  v  K č

st.p .č . 1206 S p rá vn í b u do va  - Štefánikova 1029 48  134 500 48 134 505,25 Kč
st.p .č . 1205 K o n ta k tn í svě t - Š te fá n iko va  1887 1 859  200 1 859 152,36 Kč
st.p .č . 1204 Z im o v iš tě  - Š te fá n iko va  1886 2 24 0  700 2 240 717,84 Kč
st.p .č . 960 P ro vo zn í ob jek t, bu dova  V U T Z 8 520  000 8 520 000,00 Kč
st.p .č . 28 99 A m fite á tr, o b če rs tve n í 2 65 8  400 2 658 397,81 Kč
st.p .č . 2901 /1 P av ilon  d ě tské  Z O O 2 21 5  700 2 215 681,50 Kč
st.p .č . 41 68 S tře d isko  tv o rb y  a úd ržby  z e le n ě 5 325  500 5 325 508,79 Kč
st.p .č . 41 67 T ra fo s ta n ice 1 072  500 1 072 508,37 Kč
st.p .č . 29 03 O dch ovny , la bo ra to ře , ga ráže 8 077  000 8 077 016,60 Kč
st.p .č . 5007 P av ilon  p ta č í svě t 37 271 800 37 271 812,04 Kč
st.p .č . 41 79 E xpo z ice  še le m  - v ý b ě h y  m en š ích  še lem 1 171 500 1 171 463,96 Kč
st.p .č . 41 75 P av ilon  v o d n í svě ty 14 769  300 14 769 343,94 Kč
st.p .č . 16 50 /38 V e n k o v n í v o lié ra  - p tác i 2 167 400 2 167 427,84 Kč
st.p .č . 1263 R e s ta u ra ce  U le m ura 7 730  800 7 730 812,01 Kč
st.p .č . 4171 V cho d  z  ce n trá ln íh o  p a rko v itě  - le tn í vcho d , po k la d n y 68 6  700 686 687,33 Kč
st.p .č . 41 74 P av ilon  še le m  - c h o v  ve lkých  še le m 8 281 800 8 281 805,72 Kč
st.p .č . 41 69 P av ilon  psů - c h o v  pso v itých  še le m 2 894  600 2 894 614,62 Kč
st.p .č . 41 77 P av ilon  B O N G O  - an tilopy , ž ira fa  O kap i 3 784  200 3 784 218,08 Kč
st.p .č . 41 76 P av ilon  s lo na 2 67 3  800 2 673 828,50 Kč
st.p .č . 41 78 P av ilon  s lonů 21 831 700 21 831 679,13 Kč
st.p .č . 41 79 P av ilon  a n tilo p  č. 8 11 782  600 11 782 593,66 Kč
st.p .č . 4181 P av ilon  a n tilo p  č. 10 7 25 0  100 7 250 142,13 Kč
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  1 1 514  700 1 514 655,57 Kč
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  2 3 47 2  700 3 4 72 745,64 Kč
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  3 4 40 7  600 4 407 566,76 Kč
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  4 3 598  500 3 598 484,36 Kč
st.p .č . 41 80 P av ilon  h roš íků 3 41 7  400 3 417 360,16 Kč
st.p .č . 41 85 P av ilon  lidoopů 5 42 6  900 5 426 926,81 Kč
st.p .č . 5116 V o lié ra  pro  gu erézu 819  900 819 928,22 Kč



st.p .č . 41 73  
st.p .č . 48 73  
st.p .č . 41 86  

st.p .č . 4188 /1  
st.p .č . 1342 /7  

st.p .č . 5244  
st.p .č . 5244  

st.p .č . 1650 /5  
st.p .č . 41 82  

st.p .č . 41 82  

st.p .č . 4183 , 4184 /1  a 
4 1 82 /2

V e ře jn é  W C
Z im o v iš tě  s tře d n ích  a n tilo p  
Z im o v iš tě  p táků  (býva lá  Č S P H M ) 

G aráže , d íln y  
S lu že b n í v je zd , v rá tn ice  

H o te l S a fa ri - ho te lo vá  čás t 
H o te l S a fa ri - bow ling  

Z im o v iš tě  p la m e ň á ků  u výbě hu  
P av ilon  buvo lů  a ž ira f  - Z o o sh o p  

P av ilon  buvo lů  a ž ira f  - z im o v iš tě  V

P av ilon  buvo lů  a ž ira f - z im o v iš tě  IV

st.p .č . 4187 /1  a 4 1 87 /3  

st.p .č . 4 1 87 /2 , 4187 /4 , 
4 1 7 4  a 41 75  

st.p .č . 41 90  

st.p .č . 41 95  
st.p .č . 41 96  

st.p .č . 48 77  
st.p .č . 48 82  

st.p .č . 48 84  
st.p .č . 48 83  

st.p .č . 42 06  
st.p .č . 42 06  

st.p .č . 42 04  
st.p .č . 42 05  

st.p .č . 4201 
st.p .č . 42 03  

st.p .č . 4881

P av ilon  n o so ro žců

P av ilon  če rn ých  no so ro žců
P av ilon  z e b e r

P av ilon  z e b e r a p řím o ro žců
O ce lo ko ln a

P av ilon  no so ro žce
Z im o v iš tě  pakoňů

Z im o v iš tě  a n tilo p  II.
P av ilon  Ivů

Z im o v iš tě  z e b e r a pakoňů 
Z im o v iš tě  z e b e r a pakoňů 

Z im o v iš tě  a n tilo p  
S k la d  z im o v iš ť  

S k la d  p íce
P ro p a n b u ta n o vá  s tan ice , z im o v iš tě  

Z im o v iš tě  a n tilo p

st.p .č . 4199 /1  a 4 1 99 /2  
st.p .č . 4199 /1  

st.p .č . 41 89  
st.p .č . 4200 /1

C e n trá ln í ka ra n tén a  
C e n trá ln í ka ra n tén a , pav ilon  

N e m o cn ice  
K o te lna

st.p .č . 4200 /1  a 4 2 0 0 /2  V ý z k u m n ý  ú s ta v  - ub y tovna  

st.p .č . 4 5 4 3  a 4 5 4 4  K uch yň  zvě ře



1 632 000 1 631 953, 37 Kč
2 825 900 2 825 856, 15 Kč

955 700 955 743, 27 Kč
4 234 700 4 234 650, 78 Kč

725 300 725 261, 39 Kč
12 128 300 12 128 291, 08 Kč
11 051 100 11 051 138, 12 Kč

905 000 905 020, 05 Kč
6 656 600 6 656 590, 39 Kč
6 718 400 6 718 442, 94 Kč

13 656 200 13 656 171, 62 Kč

4 112 200 4 112 158, 05 Kč

6 021 500 6 021 546, 70 Kč
7 395 900 7 395 851, 60 Kč
9 929 700 9 929 712, 35 Kč
6 636 500 6 636 539, 95 Kč

27 886 900 27 886 935, 94 Kč
3 281 400 3 281 411, 32 Kč
3 139 300 3 139 303, 90 Kč
3 046 900 3 046 852, 12 Kč
4 938 800 4 938 759, 42 Kč
4 938 800 4 938 759, 42 Kč
5 760 000 5 760 049, 86 Kč

20 790 000 20 789 991, 90 Kč
10 772 800 10 772 824, 14 Kč

2 583 500 2 583 487, 70 Kč
3 394 600 3 394 634, 23 Kč

13 239 700 13 239 717, 79 Kč
10 216 300 10 216 328, 98 Kč

7 197 500 7 197 533, 44 Kč
5 462 000 5 462 003, 44 Kč

11 278 100 11 278 111, 37 Kč
13 640 500 13 640 455, 24 Kč



st.p .č . 41 97 V e lk o k a p a c itn í sk lad  s lá m y
st.p .č . 42 09 U b y to vn a  S TA FI
s t.p .č . 41 94 T ru h lá řská  d ílna

st.p .č . 4191 A u to d íln a , ga ráže
st.p .č . 41 93 P ro vo zn í budova , ub y tovna

st.p .č . 4 1 9 2  a 41 93 Z á m e č n ic k á  d ílna
st.p .č . 41 89 S k la d  m a te riá lu  -ž ira f in e c

st.p .č . 42 08 K o m p le x  z a h ra d n ic tv í, kan ce lá ře
st.p .č . 162 O b je k t b yd le n í čp. 4 7 8  - "D ře vě n ka " 

G a rá ž  u d ře vě n ky
st.p .č . 28 99 A m fite á tr  - Jeviště

s t.p .č . 1650/1 P av ilon  še le m  - z a s tře š e n í p ro h líd ko vé  ch o d b y
st.p .č . 16 50 /38 H le d iš tě  u v o lié ry  p táků

st.p .č . 1650/1 B e to n o vá  kobka , v y h líd k a  na še lm y
st.p .č . 16 50 /37 P řís tře š e k  - ž ira fy

s t.p .č . 41 72 B rán a  S a fa ri - P ok lad na , re s ta u ra ce  R o tu nd a
st.p .č . 41 72 B rán a  S a fa ri - p řís tře še k

st.p .č . 48 76 O d ch y to vé  z a říz e n í
s t.p .č . 48 85 Z im o v iš tě  g e pa rdů  

P řís tře š e k  u ž ira fin c e
st.p .č . 42 02 T ra fo s ta n ice

p.č. 1722 /2 K o m p le x  z a h ra d n ic tv í,s k le n ík y  LU R  4 /4 8  a LU R  í

s t.p .č . 1342/1 A d m in is tra tiv n í b u do va  - Milady Horákové 1229
st.p .č . 1342/1 E xpe d ice
st.p .č . 1342/1 S lé vá rn a

st.p .č . 1342 /3 M od e lá rna
st.p .č . 1342 /4 S k la d  ho řlav in

s t.p .č . 1342 /2 S k la d  M TZ
st.p .č . 1342/1 E le k tro d íln a , ga ráže

st.p .č . 1342/1 B ud ova  úd ržby
st.p .č . 1342/1 Č is tírn a  od litků

st.p .č . 1342/1 Jád rovn a , su ška  p ísku
st.p .č . 42 27 V rá tn ice

st.p .č . 1342 /5 T ra fo s ta n ice , rozvodna  
P řís tře še k  

P le ch o vá  ko lna  1. 
P le ch o vá  ko lna  II. 

P řís tře š e k  na ko la



16 63 9  200 16 639 203,26 Kč
7 64 8  800 7 648 797,00 Kč
3 961 300 3 961 260,22 Kč

12 868  700 12 868 707,20 Kč
38 014  600 38 014 566,42 Kč

2 971 000 2 971 013,07 Kč
15 24 9  100 15 249 052,50 Kč

2 548  400 2 548 395,43 Kč
5 376  000 5 376 036,40 Kč

22 7  200 227 197,04 Kč
708  400 708 375,36 Kč

1 23 2  400 1 232 375,45 Kč
45 5  900 455 913,60 Kč
163 400 163 402,31 Kč
701 800 701 769,42 Kč

1 025  100 1 025 129,70 Kč
46 8  000 468 003,92 Kč

1 324  500 1 324 464,00 Kč
2 196 500 2 196 530,27 Kč

732  500 732 535,65 Kč
69 3  900 693 865,00 Kč

9 1 1 8 2 0 0
U

9 118 223,58 Kč

10 766  600 10 766 619,00 Kč
9 924  600 9 924 639,00 Kč

24  333  900 24 333 879,00 Kč
12 929  900 12 929 883,00 Kč

2 058  800 2 058 761,00 Kč
4 66 2  400 4 662 360,00 Kč
2 309  200 2 309 175,00 Kč
8 012  200 8 012 225,00 Kč
7 301 700 7 301 657,00 Kč
6 121 400 6 121 391,00 Kč

138 200 138 232,90 Kč
334  300 334 341,00 Kč
934  200 934 217,30 Kč

82 900 82 908,50 Kč
20 4  300 204 347,30 Kč
124 500 124 519,90 Kč



p.č. 1342 /4

p.č. 1342 /7  a 1342/8

K o m p re so ro vn a

S lé vá rn a  oce li a úp ra vn a  p ísku
P řís tře še k

CELKEM

Jiné stavby
A m fite á tr  - h led iš tě
P av ilon  d ě tské  Z O O  - a ltá n y

P av ilon  d ě tské  Z O O  - h ra zen í
P av ilon  p ta č í svě t - v o lié ry

H ra ze n í -v ý b ě h  p lam e ňáků
V o d n í p loch a  - je z írk o

O p lo c e n í v ýb ě h ů  - še lm y
O p lo c e n í psi - p ro sk le n é

O p lo c e n í psi - d ře vě n é  ků ly
O p lo c e n í psi - d ě líc í s těn y

H ra ze n í v ýb ě h ů  B O N G O
R o z d ě lo v a č i p říkop  - s lon i

O h ra d n í z e ď  - s lon i
O p lo c e n í s lon - d ře vě n é  ků ly

R o z d ě lo v a č i p říko p y  - a n tilo p y
D ě líc í z e ď  výbě hů

D ě líc í s tě n a  výbě hů
A ltán y , p řís tře šky

R o z d ě lo v a č i p říko p y  - d o m e čky
D ě líc í s tě n y  výbě hů

H ra ze n í v ýb ě h u  - h roš íc i
O h ra d n í zeď , s tě n a  - lidoop i

D ě líc í s tě n a  m ezi v ý b ě h y  - lidoop i
R o zd ě lu jíc í p říkop  - lidoop i

R o z d ě lo v a č i p říkop  - an tilopy , bu vo lec
O p lo c e n í výbě hů

O h ra d n í z e ď  - výb ě h  ž ira f
O p lo c e n í v ýb ě h u  - ž ira fy

K o m u n ika ce  Z O O  1
P a rko v iš tě  - ho te lu  S a fa ri

O p lo c e n í a re á lu  Z O O  - b e to n o vý  m o n to va n ý



4 23 0  700 4 230 660,00 Kč

8 42 2  600 8 422 599,00 Kč
191 500 191 499,00 Kč

699 618 400 699 618 403,72 Kč

509  100 509 107,14 Kč
60 3  000 602 952,09 Kč
154 700 154 691,65 Kč
380  600 380 646,63 Kč

62  800 62 819,22 Kč
1 052  900 1 052 928,00 Kč
6 859  200 6 859 240,96 Kč
1 69 4  300 1 694 263,52 Kč

1 5 0 1 0 0 150 062,40 Kč
56 200 56 182,48 Kč

992  400 992 416,08 Kč
1 353  400 1 353 396,36 Kč

937  900 937 946,80 Kč
300  800 300 757,18 Kč

3 40 8  000 3 408 042,77 Kč
190 800 190 843,20 Kč
123 900 123 938,40 Kč
671 600 671 570,64 Kč

2 173 300 2 173 279,95 Kč
338  100 338 103,96 Kč

93 500 93 482,60 Kč
877  700 877 714,20 Kč
704  100 704 145,60 Kč
860  900 860 867,35 Kč
386  900 386 877,92 Kč
517  700 517 662,18 Kč

92 400 92 394,43 Kč
29 3  700 293 734,01 Kč

53 786  200 53 786 1 75 ,19K č
5 056  200 5 056 196,42 Kč

376  200 376 202,40 Kč



O p lo c e n í - zd ě n ý  c ih e ln ý  
O p lo c e n í - lo m ový  kám en  
V s tu p n í b rána  (b ýva lý  v s tu p  u v ily )

V s tu p n í b rána  - h lavn í vs tu p
T u rn ik e ty  u le tn ího  vcho du

B azén  v e n k o v n í - ho te l S a fa ri
F o n tá n a  ve  vo ln é m  p ro s tra n s tv í

V o d o v o d n í rozvo dy  DN 60, 80
V o d o v o d n í rozvo dy  DN 90, 100

K a n a liz a č n í rozvody, be ton  - DN 200, 300
K a n a liz a č n í rozvody, ka m e n in a  - DN 200, 300

K a n a liz a č n í rozvody, be ton  - DN 400
K a n a liz a č n í rozvody, be ton  - DN 500

K a n a liz a č n í rozvody, be ton  - DN 600
E le k tro ro zvo d y  - 2 x  35 kV

E le k tro ro zvo d y  - 1x 35 kV
E le k tro ro zvo d y  - ve ře jn é  osvě tlen í, ro zvo d y  NN

P lyn o vo d n í p řípo jka  (ko te ln a  u ka ra n tén y )
S to žá ro vé  vě že  b rá n y  S afa ri

P av ilon  Ivů - o p lo c e n í výbě hu
P av ilon  Ivů - p lo t ze  s tro jo vé h o  p le tiva

T ra fo s ta n ice
H yd ro g lo b u sy

O h ra ze n í u z im o v iš ť
T ra fo s ta n ice

T ra fo s ta n ice
K o m p le x  z a h ra d n ic tv í,s k le n ík y

K o m p le x  za h ra d n ic tv í,z p e v n ě n é  p loch y
C e n trá ln í hn o jiš tě

J ím k y  ce n trá ln íh o  hn o jiš tě
O p lo c e n í S a fa ri

M ost na st. p. č. 48 85
O p ě rn á  z e ď  I.

O p ě rn á  z e ď  II.
P a rko v iš tě  ná vš těvn íků  

R o z d ě lo v a č i z e ď  u v ýb ě h ů  - kam e nn á  
R o z d ě lo v a č i z e ď  u v ýb ě h ů  - be tono vá  

Z p e v n ě n é  p lo ch y  výbě hů



2 41 6  400 2 416 387,50 Kč
1 20 6  500 1 206 480,00 Kč

25  200 25 226,40 Kč
13 500 13 527,20 Kč

8 800 8 774,40 Kč
121 800 121 767,65 Kč
1 1 0 2 0 0 110 206,46 Kč

2 25 4  600 2 254 590,00 Kč
7 68 3  600 7 683 643,50 Kč

905  000 905 044,50 Kč
2 181 600 2 181 555,30 Kč
3 43 2  900 3 432 858,00 Kč
3 816  500 3 816 470,00 Kč
2 64 5  600 2 645 586,00 Kč
6 549  200 6 549 156,00 Kč
1 024  700 1 024 746,00 Kč
1 40 8  600 1 408 641,00 Kč

926  400 926 394,00 Kč
175 500 175 500,00 Kč

99 800 99 840,00 Kč
1 7 3 1 0 0 173 075,04 Kč
62 7  300 627 330,00 Kč

2 42 4  200 2 424 240,00 Kč
822  600 822 600,00 Kč
69 3  900 693 865,00 Kč
69 3  900 693 865,00 Kč

9 1 1 8 2 0 0 9 118 223,58 Kč
2 26 5  900 2 265 939,84 Kč

18 60 2  400 18 602 427,60 Kč
7 63 7  900 7 637 913,60 Kč

14 313  200 14 313 240,00 Kč
22  092  100 22 092 130,50 Kč

1 121 000 1 120 965,25 Kč
9 984  700 9 984 718,80 Kč

61 810  200 61 810 229,69 Kč
2 47 5  100 2 475 071,78 Kč
1 892  500 1 892 528,40 Kč

13 809  500 13 809 492,80 Kč



K a m e n n ý  va l u výbě hu  
Z p e v n ě n á  p loch a  u výbě hu  
R o z d ě lo v a č i z e ď  u výbě hu  

R o z d ě lo v a č i p ř iko p y  
D ře věn ě  a ltá n y  

P ilo tově  s tě n y  v  S a fa ri 
R o z d ě lo v a č i p řiko p  

R o z d ě lo v a č i p řiko p  
R o z d ě lo v a č i p lo t 

R o z d ě lo v a č i p lo t
M ost na p. č. 4044 , p. č. 4 0 4 5  a p. č. 40 46  

P ře m o s tě n i v o d n i p lo ch y  v  S a fa ri 
M ost - S a fa ri 

K o m u n ika ce  S a fa ri I.
K o m u n ika ce  Z O O  II.

O p lo c e n i ze  s tro jo vě h o  p le tiva  

C E L K E M  J IN É  S T A V B Y



771 100 771 050,40 Kč
7 701 000 7 701 010,40 Kč

957  100 957 140,80 Kč
10 221 500 10 221 490,50 Kč

1 511 000 1 511 033,94 Kč
59 882  000 59 881 955,79 Kč

9 598  100 9 598 055,67 Kč
2 891 400 2 891 439,00 Kč

69 8  500 698 544,61 Kč
1 047  300 1 047 343,46 Kč

71 766  000 71 765 951,20 Kč
27  328  500 27 328 466,88 Kč
10 735  100 10 735 088,00 Kč
31 161 600 31 161 586,25 Kč
30 776  700 30 776 675,22 Kč

1 052  900 1 052 928,00 Kč
560 722 500 560 722 652,64 Kč



Příloha Č.13 dodatku Č.23 k pojistné smlouvě č. 8602629920 n ahrazu je  přílohu č. 13 dodatku  č.22  k pojistné sm lo u vě  č. 8602629920

Stálá přírodní výstavní síň "Příběh utrpení a nadějí člověka" (m ísto  pojištění: S tan ovíce  - Ž ireč  u Kuksu)

Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) Koef.

prost.
vypl.

Vypočtená 
hmotnost (t)

šířka hloubka výška

I. Zvěstování Mgr. A. Daniel Klose

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

13,164

II. Rouška Veroniky
Prof. Ak. soch. 
Stanislav Hanzík

1,6 1,3 3,2 0,9 12,334

1,1 2,2 0,65 1 3,239

16,673

III. Zázrak
Nanebevstoupení

Ak. soch. Vojtěch 
Adamec 1,1 0,8 2,6 0,5 2,366

IV. Trnová koruna
Ak. soch. Ellen 
Jilemnická

1,8 1,7 3,1 0,5 9,766

V. Katedrála prosby
Prof. Ak. soch. 
V ladimír Preclík

1,9 2,7 4 0,7 29,676

VI. Svatá rodina
Prof. Ak. soch. Jan 
Koblasa

1,2 3,3 1,5 0,6 7,338

1,5 1,5 1,4 0,9 5,837

13,176

VII. Světlo v  temnotách Ivan Jilemnický

1,2 0,8 3,6 0,8 5,693

1,2 1 3,2 0,8 6,325

12,018

VIN. Vykoupení
Prof. Ak. soch. Jan 
Hendrych

1,2 3,14 0,9 1 2,095

1,2 3,14 0,9 1 2,095

1,2 3,14 0,9 1 2,095
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051

0,3 3,14 0,5 0,7 0,051
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051

6,437

Přesné umístění Poznámka
další údaje popisující sochu

Na pozemkově parcele č. 111/3 v  k.ú. Stanovíce u 
Kuksu, ve vzdálenosti cca 81,0 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve 
vzdálenosti cca 711,3 m od železničního patníku km 
50,00

3 samostatně stojící sochy, 
vzáleně od sebe á 1,5 m

Na hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 422 v  k.ú. 
Žireč Ves, ve vzdálenosti cca 27,6 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve 
vzdálenosti cca 693,1 m od železničního patníku km 
50.00

ze dvou kvádrů

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 47,9 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
641,2 m od železničního patníku km 50,00

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 30,7 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
570,3 m od železničního patníku km 50,00

ze tří částí, spojeno tmelem

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 12,3 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
509,9 m od železničního patníku km 50,00

ze dvopu částí, spojeno 
tmelem

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 31,9 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
461,1 m od železničního patníku km 50,00 .

Ze 4 částí (dva kvádříky ne 
vrchní části spojeny 
tmelem. Přes vrchní část se 
klene kovový pozlacený 
půlkruh jáklověho průřezu o 
poloměru cca 1,5 m

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 40,4 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
436,0 m od železničního patníku km 50,00.

ze dvou částí

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 62,0 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
401,6 m od železničního patníku km 50,00 3 plastiky, spojeně s horní 

částí vrchního válce tmelem

2,059

Materiál

■O
NO

C

O£
■ OO

o
o>
o
(A
Q.

co
E

' t i

c•a
o



Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) Koef.

prost.
vypl.

Vypočtená 
hmotnost (t) Materiál Přesné umístění Poznámka

další údaje popisující sochu

šířka hloubka výška

IX. Pieta
Doc. Ak. soch. 
Marius Kotrba 1,2 1,1 2,4 0,6 3,914

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Žireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 48,9 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
337,4 m od železničního patníku km 50,00

0,9 3,14 2,7 0,4 1,414 Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve slza

X. Siza 0,5 2,2 1,6 0,5 1,812 vzdálenosti cca 22,1 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
409,4 m od železničního patníku km 50,00

kříž

2 0,45 1,6 0,7 2,075 srdce

6,301

2,7 0,5 3,1 0,8 6,894 Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve "brána"

XI. Krajina kříže
Ak. soch. Čestmír 
Mudruňka

1,6 1,3 2 0,5 4,283
N
O

vzdálenosti cca 33,8 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
270 m od železničního patníku km 50,00

vzdálenost obou částí je  3,4 
m

11,176 'b
'c

0,8 1 1 0,9 1,482 £
■O Při hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 418/2 v hlava

Ak. soch. Michai 
Šarše

0,9 1,5 2,1 0,7 4,086 O k.ů. Žireč Ves, ve vzdálenosti cca 72,5 m od osy 
koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 277,2 m od železničního patníku 
km 50,00

tělo s křeslem

XII. Hiedač 1,05 1,5 0,4 1 1,297 o
o

kamenný sokl

0,6 0,6 2 0,015 >0 "nástavba"

6,881 «
Q.

XIII. Lásky boiest Mgr. A. Jiří Marek 1,6 1,5 4 0,5 9,883

c
o
E
'ti

'c
•a
Q

a

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 49,8 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
191,4 m od železničního patníku km 50,00.
Plastika ze tří částí a s kovovou nástavbou plastika 
cca 8 m od lesa

1,5 1 3 0,6 5,559 Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 17,1 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
148,4 m od železničního patníku km 50,00

XIV. Brána naděje
Ak. soch. Jaromíra 1,5 1 3 0,6 5,559

Němcová 11,119

XV. Obeiisk Ak. soch. Jiří Kačer 0,8 1 5 0,9 7,412

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 26,3 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
67,2 m od železničního patníku km 50,00

Průměrná měrná hmotnost pískovce z Podhorního Újezdu je 2,654 t.m'^. Objemová hmotnost je 2,059 t.m'^. Dagmar Šťovíčková, Kamene Ateliěr Hořice, s.r.o., Třebnouševes 29, 508 01 
Hořice

http://www.conVERTER


Příloha č. 14 dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 8602629920
(nahrazu je  p řílo h u  č. 14 doda tku  č .22  k  p o jis tné  sm louvě  č .8602629920)

p o m n ík y  v  r á m c i  p a m á t k o v é  z ó n y  
„BOJIŠTĚ b it v y  1866 NA CHLUMU“

v

(ve správě Muzea výehodníeh Ceeh v Hradei Králové)

I. č á st

p o m n ík y  - k u l t u r n í  p a m á t k y  d l e  z á k o n a  č. 20/1987 Sb. -
převedené na Královéhradeeký kraj v rámei delimitaee 

Muzea výehodníeh Ceeh v Hradei Králové od Ministerstva kultury ČR
(č. pořadové ^  ¿.pomníku - kat.území, případně poloha)

1.
5. k.úMáslojedypare.č. 326/3
Pomník rakouského 12. pěšího pluku. Pískovcový figurální pomník tvořený 
sarkofágem, na kterém stojí zlom ený sloup, o nějž se opírá raněný římský vojín. 
Návrh pomníku vypracoval npor. Schuttermayer a zhotovil ho M. Ježek z Hradce 
Králové. Odhalen 7. 7. 1867. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 652)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC 

2.
22. k.ú. Lípa uHK, pare.č. 150/1
Pseudogotický monumentální litinový kříž. Věnoval kníže Max Egon zu Furstenberg 
s chotí Leontinou na památku padlých rakouské armády. Kříž odlit ve slévárně 
Furstenbergů v Novém  Jáchynově. Postaven 17. 12. 1866 a svěcen 12. 5. 1867. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 641/3)

3.
23. k.ú. Lípa uHK, pare.č. 176
Pískovcové mauzoleum s kaplí věnované památce padlých rakouských a saských 
bojovníků. Památka pořízena nákladem barona Liebiga a z výtěžku vydání básně "O 
dušičkách 1866". Vysvěcena 3. 7. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 640)

4.

24. k.ú Chlum, pare.č. 12
Pískovcová socha truchlícího génia na podstavci z červeného mramoru v kostele 
Proměnění Páně. Byla zřízena péčí zvláštního komitétu na památku padlých 
rakouských a saských vojínů a jako připomínka návštěvy zdejšího bojiště císařem 
Františkem Josefem I. dne 4. 11. 1866. Práce sochaře Emanuela Maxe. Památka 
postavena asi roku 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/14)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC



5.
25. k.ú. Chlum, pare. č. 314/25
Vysoký žulový kříž zdobený bronzovou trnovou korunou a na soklu bronzovým  
erbem. Odpočívá zde rakouský mjr. a křídelní pobočník vrchního velitele Ferdinand 
hrabě Grunne. Věnován rodinou.
(rejstř.č. Seznamu kulturníehpamátek 622/12)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

6.
26. k.ú. Chlum, pare.č. 314/25
Pseudogotický pískovcový náhrobek s křížem zdobeným kamenným věncem. Leží 
zde rakouský gmjr. Ferdinand Poschacher von Poschach velitel brigády od I. 
armádním sboru. Pohřben zde po exhumaci z hromadného hrobu 24. 4. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/11)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

7.
28. k.ú.Chlum, pare.č. 314/21
N a skalce postavený mohutný mramorový kříž je  věnován rakouskému setníku 
Oscaru Beckersovi hraběti zu Westerstettenovi od 46. pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

8.
29. k.ú. Chlum, pare.č. 314/21
Gotikizující pískovcový pomník (kříž uražen) věnovaný rakouskému ppor. a 
prapornímu adjutantovi Oscaru Stelznerovi od 34. pěšího pluku. Pomník 
přemísťován.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

9.
30. k.ú. Chlum, pare.č. 348/1
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému setníku Ferdinandu Seeligerovi od 4. 
dělostřeleckého pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/15)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

10.
31. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pomník rakouského 46. pěšího pluku. Pískovcový zlom ený sloup ozdobený věncem  z 
téhož materiálu. Pomník původně stál na jv. okraje obce. R. 1975 přemístěn na 
dnešní místo. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/16)

11.
32. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému
pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

ppor. Jaroslavu Jičínskému od 52.



12.
194. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová tumba zdobená reliéfem erbu věnovaná pruskému poručíku Hansi von  
Papemu od 2. gardového pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/5)

13.
195. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová záklopní deska na hrobě pruského npor. Oscara V ogeleye od gardového 
střeleckého pluku. Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/4)

14.
196. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová záklopní deska zdobená reliéfem erbu na hrobě pruského por. Hanse 
Gustava svobodného pána von Maltzhana od gardového střeleckého pluku.
Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/4)

15.
197. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcový balvan na hrobě pruského gpor. Johanna W ilhelma svobodného pána 
Hillera von Gártringena velitele 1. gardové pěší divize.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/6)

16.
198. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Bohatě zdobená pseudogotická tumba pruského pplk. a velitele střeleckého praporu 
1. gardového pěšího pluku Heinricha Gottfrieda Ernsta von Helldorfa.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/5)

17.
199. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pomník pruské 1. gardové pěší divize. Vysoký mramorový podstavec, na němž je  
bronzová plastika spícího lva.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/7)

18.
200. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Monumentální litinový kříž na pískovcovém  podstavci věnovaný všem  rakouským a 
pruským vojínům padlým v obvodu obce Chlum.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/2)

19.
201. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Kříž typu č. 12 pruského por. Richarda Gusovia od východopruského m ysliveckého  
praporu č. 1. Hrob původně stával v  zahradě čp. 9, ale 1. 4. 1946 exhumován při 
rozšiřování stavení a přenesen na dnešní místo.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/3)



20.
202. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Žulový balvan na hrobě pruského mjr. Heinricha Richarda von Reusse od 2. 
gardového pěšiho pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/13)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

21.
203. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Křiž typu é. 12 dvou pruských důstojniků. Pomnik přenesen. Věnovánjohanity. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/3)

22.
212. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Piskovcová typová pyramida věnovaná 30 pruským vojinům a jednomu rakouskému 
důstojnikovi.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

23.
250. k.ú. Chlum, pare.č. 314/28
Piskovcová typová pyramida 3 rakouských a 1 pruského vojina^1) Věnováno 
Komitétem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/9)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

24.
251. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Piskovcová typová pyramida. Obvodový pomnik. Věnováno Komitétem. Stoji u 4 
neoznaéených hrobů.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

25.
267. k.ú. Chlum, pare.č. 77 
Piskovcová typová pyramida rakouského 
dělostřeleckého pluku. Věnováno Komitétem. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

setnika Franze Sangera od 8.

26.
275. k.ú. Chlum, pare.č. 90/2
Pomnik rakouské jizdni dělostřelecké baterie é. 7/VIII (tzv. "Mrtvé baterie"). 
Monumentálni piskovcový sloup na vrcholu se sochou Austrie. Sloup bohatě zdoben 
bronzovými reliéfy a drobnými plastikami s vojenskými náměty. Zřizeno Komitétem  
s přispěnim vojenského řádu Marie Terezie a rakouského dělostřelectva. Podle 
návrhu architekta Václava W einzettla provedl Jan Jandera z Hořic. Sochu Austrie 
podle návrhu prof. Poppa zhotovil Ant. Sešina z Hořic. Bronzové odlitky dodala 
firma V.Maška z Prahy-Karlina. M ěděný věn ecje  od cizelera Frant. Houdela z Prahy 
a železné řetězyjsou od bratrů Pechánkových z Hořic. Pomnik odhalen 3. 10. 1893. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/8)



27.
291. k.ú. Cistěves, parc.č. 160/2
Pomník rakouského 49. pěšího pluku. Monumentální obelisk z litiny zdobený reliéfy 
vavřínových girland, lvích hlav a vavřínového věnce s křížem. N a vrcholu obelisku 
litinová plastika rakouského dvouhlavého orla sedící na kouli. Návrh provedl 
stavební rada prof. B. Gruber z Vídně a odlit byl v  železárnách hraběte Salma v  
Blansku. Památka odhalena 15. 8. 1896. Zřízena nákladem pluku, především pak 
úsilím  dřívějších poddůstojníků Johanna Beyera a Antona Beyerleho.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 594)

28.
292. k.ú. Cistěves, parc.č. 271
Pomník rakouského 8. praporu polních m yslivců. Figurální pomník z istrijského 
vápence. Socha poddůstojníka polních myslivců. Návrh a model provedl sochař a 
prof. vídeňské výtvarné akademie Viktor Tilgner. Sochařské práce provedli ve Vídni 
Otto Svoboda a Zd. Ježek v Hradci Králové. K ovové součásti dodaly salmovská 
železárny v Blansku. Věnováno praporem. Památka odhalena 3. 7. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 593)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

29.
296. k.ú. Dolní Přím, parc.č. 292/1
Pomník rakouského I. armádního sboru. Monumentální obelisk ze šedé 
mauthausenské žuly na vrcholu s bronzovou plastikou orla. Zdoben bronzovými 
vojenskými emblémy. Věnováno od Paula Wasserburgera z Vídně. Památka 
odhalena 11. 10. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/17)

30.
343. k.ú. Rozběřice, parc.č. 309/2
Pomník rakouského 4. pěšího pluku. Monumentální figurální pomník. N a skále z 
červené litické žuly stojí sousoší vojína podpírajícího raněného důstojníka z mědi. 
Návrh od sochaře Gustava von Lichtenberga. Sousoší z tepané mědi vyrobila firma 
Alexandra Nera z Vídně. Kamenické práce provedl sochař Fr. Slanec. Památka 
věnovaná plukem byla odhalena 7. 9. 1902. Zhotovil sochař František Slanec. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 689)

31.
346. k.ú. Lípa uHK, parc.č 150/1
Pseudogotické ossarium z hořického pískovce se žulovým  sarkofágem. Podle plánů 
prof. Schmidta z Vídně zhotovil vídeňský stavební rada Wasserburger. Sochařské 
práce řídil F. Vondrážek z hořické školy, která stavbu realizovala. Původní stavba 
zhotovená z litavského vápence vysvěcená 2. 11. 1899 musela být pro špatný stav 
snesena. Obnovené ossarium pochází z roku 1936.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/1)



32.
381(A, B) k.ú. Lípa uHK, parc.č. 150/1
D vě plastiky lvů z m ušlového vápence. Sochy pocházejí z Itálie a byly darovány 
rakouským ministerstvem války Ústřednímu spolku. Instalovány v lednu roku 1900. 
Byli zhotoveni rakouskými sochaři, kteří sloužilijako vojáci v  Itálii.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/2)

33.
382. k.ú. Dohalice, parc.č. 36/3
Pomník rakouské Knebelovy brigády od X. armádního sboru. Plastika lva z 
m ušlového vápence. Socha též pochází z Itálie a byla darována rakouským 
ministerstvem války Ústřednímu spolku. Byl zhotoven rakouskými sochaři, kteří 
sloužili jako vojáci v  Itálii. Socha instalována nejspíše r. 1901. N a soklu vytesáno 
chybné č. 352.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 598)

34.
452. k.ú.Chlum, parc. č. 90/2
Um ělecky kovaný železný kříž na hrobě příslušníků "baterie mrtvých" - rakouské 
jízdní baterie č. 7/VIII setníka Augusta van der Groebena.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/8)

35.
461. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Monumentální pískovcový trojboký obelisk zdobený vojenskými emblémy
rakouských a saských vojínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a zemřelých v  
Novém  Bydžově. Věnoval Spolek c. k. vojenských veteránů s občany města i okresu 
novobydžovského.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/2)

36.
462. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný typová pískovcová pyramida na vrcholu s dělovým křížem z téhož 
materiálu na hrobě 25 pruských vojínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a
zemřelých v Novém  Bydžově. Věnováno pruským řádemjohanitů.^5)
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/4)

37.
463. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcovýjehlanec rakouského ppor. Lorence Lhotty od 18. pěšího pluku, novo
bydžovského rodáka, který padl 29. 6. 1866 v bitvě u Jičína.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/5)

38.
464. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcová pyramida (dříve s křížem) všeobecného věnování všem  vojínům padlým  
v obvodu města a okresu N ového Bydžova.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/3)



466. k.ú. Nový Bydžov, pare.č. 772
Centrální monumentální pískovcový kříž. Návrh provedl V. Weínzettl. Odhalen byl 
28. 9. 1902. Věnoval J. V. Fríedlaender.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 672/1)

II. CAST
POM NÍKY, které nejsou kulturními pam átkam i dle zákona č. 
20/1987 Sb., převedené s pozemky formou „věcného břemene^

40.
8. k.ú. Sadová u Sovětie, pare.č. 286/2
Hrob pruského poručíka Gebharda Ganse šlechtíce zu Putlítze od 6. pomořanského 
pěšího pluku č. 49. Antíkízující pískovcový pomník. Věnován důstojníky a úředníky 
pluku.

41.
9. k.ú. Dohaliee, pare.č. 314/15
Pomník věnovaný pruské 8. pěší brígádě a současně zde pohřbenému rakouskému 
plukovníku a velítelí 49. pěšího pluku Víctoru Bínderoví baronu von Bíndersfeldoví. 
Mohutný žulový balvan s měděnou nápísní deskou.

42.
16. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Pomník rakouského 38. pěšího pluku. Vysoký pískovcový kvádrový pomník na 
vrcholu zdobený plastíkou kyrysu a přílby. N a pomníku výčet ztrát pluku v bítvách u 
Kuřích Vod, M níchova Hradíště, Jíčína a Hradce Králové. Odhalen 7. 4. 1877. 
Věnován plukem.

43.
17. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Pískovcovýjehlanec s křížem z téhož materíálu rakouského setníka W enzela Palletze 
od 34. pěšího pluku. Věnován rodínou. Pomník stával v  místech památky č. 302. 
Přenesen r. 1889.

44.
18. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Ozdobný lítínový kříž na pískovcovém  soklu. Pomník věnován rodínou rakouskému 
plukovníku Franzí Bergouoví velítelí 30. pěšího pluku. Památka přenesena sem r. 
1889 z Rozběříc od čp. 30.

45.
60. k.ú. Probluz, pare.č. 429/2
Monumentální pískovcový obelísk věnovaný padlým saského armádního sboru v 
bítvě u Hradce Králové. Pomník ozdoben saským znakem, vede k němu schodíště a 
je  obklopen osmí lítínovýmí sloupky, které spojují řetězy. Postaven před rokem 1870 
saským mínísterstvem války.



46.
64. k.ú. Horní Přím, pare. č. 165
Vysoký žulový jehlanec ozdobený medailónem s antickými vojenskými emblémy 
věnovaný rakouskému mjr. Ferdinandu Freundovi od 8. pěšiho pluku. Postaven 
rodinou padlého před r. 1890. Přenesen.

47.
81. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Monumentálni piskovcový obelisk zdobený reliéfem vojenských odznaků věnovaný 
rakouským vojinům zemřelým v nechanických lazaretech.

48.
82. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Mohutný piskovcový pylon (tzv. N oelův pom nik18)) zdobený saským znakem  
věnovaný přislušnikům saského armádniho sboru zemřelým v nechanických

lazaretech.19) Práce sochaře N oela z Drážďan.

49.
83. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Mohutná typová piskovcová pyramida na vrcholu s dělovým křižem z téhož 
materiálu označujici hromadný hrob 67 rakouských, 48 pruských a 34 saských 
vojinů. Věnováno pruským řádemjohanitů.

50.
158. k.ú.Cístěves, pare.č. 63/5
Pomnik pruského 4. magdeburského pěšiho pluku č. 67. Mohutný piskovcový pylon 
na vrcholu s dělovým křižem z téhož materiálu. Věnován plukem. Vznikl v  60. 
letech 19. stoleti.

51.
162. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Mohutný piskovcový kvádr s antikizujici plastickou výzdobou z téhož materiálu. Na  
vrcholu pomniku leži krátký řecký m eč a vavřinový věnec, na němž je  umistěna 
achajská přilba. Pomnik patři pruskému pplk. a veliteli 2. praporu 3. gardového 
granátnického pluku Hermannu von Pannewitzovi. Věnováno rodinou.

52.
163. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Piskovcová typová pyramida 6 vojinů.27) Věnováno pruským řádemjohanitů.

53.
164. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Piskovcová typová pyramida 9 rakouských a pruských vojinů. Věnováno pruským 
řádem johanitů.

54.
165. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2 
Piskovcová typová pyramida 5 rakouských 
řádem johanitů.

a pruských vojinů. Věnováno pruským



166. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2 
Pískovcová typová pyramida 5 rakouských 
řádem johanitů.

a pruských vojínů. Věnováno pruským

56.
167. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 2 vojínů. Věnováno pruským řádemjohanitů.

57.
168. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pískovcovýjehlanec věnovaný 146 rakouským a saským vojínům.

58.
229. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Malá pískovcová typová pyramida 4 pruských dělostřelců. Věnováno pruským řádem
johanitů.39)

59.
246. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Vysoký pískovcový kříž na hranolovém pomníku z téhož materiálu (na éelní stěně 
pomníku deska bez nápisu). Práce hořické školy. Věnoval za spolupůsobení obce 
Komitét roku 1891. Pomník původně stával na návsi.

60.
289. k.ú. Rozběřice, parc.č.
244/8Balvan z litické žuly rakouského mjr. Rudolfa rytíře Otty von Ottenfelda od 38. 
pěšího pluku. Věnováno rodinou.

61.
415. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pomník rakouského 8. pěšího pluku. Vysoký pískovcový hranolový pomník na 
vrcholu s vojenskými emblémy z litiny. Věnován plukem roku 1908.

62.
416. k.LípauHK, parc.č. 150/1
Žulová skála s mramorovou nápisní deskou a bronzovým portrétem prvního 
protektora Ústředního spolku pro udržování vojenských pomníků Vilém a prince ze 
Schaumburg-Lippe. M odel bronzového portrétu zhotovil prof. hořické školy Moriz 
Černil. Pomník odhalený 24. 5. 1908 věnoval Ústřední spolek.

63.
420. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu é. 302 na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908. Zanikl

64.
421. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Kříž typu é. 302B na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908.



65.
422. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu č. 302 B na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908.

66.
465. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný pískovcový kvádrový (tzv. "skříňový") pomník průmyslníka Jindřicha 
Vilém a Friedlaendera, předsedy místního spolku pro udržování pomníků padlých 
vojínů z roku 1866 v Novém  Bydžově.



V ie n n a  Insurance  Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 24
k pojistné sm louvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dálejen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ

Pivovarské nám ěstí 1245
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ: 70889546
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dálejen „pojistník”)

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IM G, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx



PREDM ET A ROZSAH POJIŠTĚNI

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Vyjmenované nemovitosti, specifikované v příloze č. 1 dodatku č. 23, doplněné a 
aktualizované přílohou č.1 dodatku č. 24 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 a 24 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

16 652 215 400,- Kč
+ 47 693 000,- Kč
10 000,-Kč 
6 327 842,- Kč 
+ 18 123,-Kč
01.04.2009 na dobu neurčitou

1. P ro  do ložku  Z 2  002 k ro m ě  záp la vy  a p o v o d n ě  a Z 2  003 se s jednává  spo luúčast ve  výši 5 .000 ,- Kč.

2. P o jistné  částky ve sm yslu  čl. 6  bodu 7. a  8. VPP P P Z 2  p ro  je d n o tliv á  m ísta  p o jiš těn i js o u  
d efinovány v  p ř ílo ze  č. 1 dodatku  č. 23 a 24.

3. U jednává se, že  p o jiš těn ý  j e  p o v in en  o znám it p o jis tite li navýšen í p o jis tn ých  částek, p o k u d  do jde ke 
zvýšen í hod n o ty  p o jiš těn ých  věcí v  p rů b ěh u  p o jiš těn í o více n ež  2 0  %.

4. U jednává se, že  p o jis tn á  částka  u budovy  S tud ijn í a  vědecké kn ihovny  na adrese: H ra d ecká  1250, 
H ra d ec  K rálové, zahrnu je  i nástěnnou  m albu  v  in teriéru  sta vb y  o rozm ěru  479  m 2 v  částce  
4 1 6  500,-K č. U jednává se, že  do je d n o h o  m ěsíce o d  d okončen í nástěnné m a lby  dodá  p o jis tn ík  
p o jis tite li fo to d o k u m en ta c i této  nástěnné m alby  k  za lo žen í do dokum en tace po jis tn é  sm louvy.

5. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  o sta tn í s tavby  (  schodiště , terasy, zábradlí, oplocení, 
opěrné zd i a  stožáry) tvoříc í so u čá st p o jiš těn ých  budov.

6. O d ch y ln ě  o d  p ísm . h), bodu 2, čl. 2. V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  p ro  ž ive ln í p o jiš těn í P P Z  2 
se ujednává, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  p á d  stožárů  a j in ý c h  předm ětů , které js o u  součástí téhož  
souboru  p o jiš těn ých  budov s lim item  p ln ě n í ve  výši 5  000  000,-Kč.

7. O d ch y ln ě  o d  bodu 3, čl. 4 V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  p ro  ž ive ln í p o jiš těn í P P Z  2 se 
ujednává, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  škody způsobené zpě tným  vystoupen ím  kapa liny  z  odpadního  
po trub í, k teré  bylo  způ so b en o  zah lcen ím  ven ko vn í kana lizace  v  důsledku  p o v o d n ě  nebo  záp la vy  
s lim item  p ln ě n í ve  výši 2  000  000,-K č.

8. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  škody způsobené únikem  vo d y  z  insta lovaných  
klim a tizačn ích  za řízen í s lim item  p ln ě n í ve výši 5 0 0  000 ,-K č

9. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  škody způsobené nepřím ým  úderem  b lesku  s lim item  
p ln ě n í 1 000 000,-K č. N epřím ým  úderem  blesku se rozum í p ů so b e n í p ře p ě tí anebo  indukce  
(e lektr ického  výboje) ja k o ž to  p ro ka za te ln ý  n á sled ek  p ř ím éh o  úderu  blesku.
P o jiš těn í šk o d  zp ůsobených  nepřím ým  úderem  blesku se vztahu je  na  elek trické a elek tron ické  
přís tro je  nebo  za řízen í v č e tn ě  elek trické p o žá rn í a  za b ezp ečo va c í signa lizace  tvoříc í so u čá st nebo  
p řís lu šen s tv í p o jiš těn ých  nem ovitostí. P ro  to to  n ebezpečí se sjed n á vá  sp o lu ú ča st 10.000,-Kč.

10. O d ch y ln ě  o d  bodu 12 čl. 14 V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  p ro  ž ive ln í p o jiš těn í P P Z  2 se 
ujednává, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  ško d y  způsobené tíhou  sněhu  nebo  nám razy  na  s třešn í ž la b y  
a dešťové odpadn í p o tru b í (dešťové svody) s lim item  p ln ě n í ve výši 1 000  000 ,-K č



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 
Česká republika

dodatku ě. 23 a 24

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa“ 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

2 499 117 000,-Kč
+ 18 401 000,-Kč 
5 000,-Kč 
949 664,- Kč 
+ 6 992,- Kč
01.04.2009 na dobu neurčitou

1. P o jistné  čás tky  ve sm yslu  cl. 6  bodu 7. a  8. VP P P Z  2 p ro  je d n o tliv á  m ísta  p o jiš těn í js o u  definovány  
v  p ř ílo ze  č. 1 dodatku  č. 23 a 24.

2. U jednává se, že  p o jiš těn ý  j e  p o v in en  o znám it p o jis tite li navýšen í p o jis tn ých  částek, p o k u d  dojde ke  
zvýšen í hod n o ty  p o jiš těn ých  věcí v  p rů b ěh u  p o jiš těn í o více n ež  2 0  %.

3. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  ro vn ěž na  3 ku sy  in form ačn ích  tabu lí s logem  a vyznačením  
K rá lovéhradeckého  kra je  (jednostranné, nere flek tivn í a  neosvětlené) um ístěné na  pozem cích :

• parc . .č. 1365 /109  k. ú. P ražské  P řed m ěstí (ul. R a šín o va  o d  P a rd u b ic  u siln ice č.I/37),
• parc . .č. 9 4 2 /2 0 7  k. ú. N o vý  H ra d ec  K rá lové  (u l.H o lická  o d  B rn a  u siln ice č.I/35),
• p a rk o v iš tě  Z O O  D v ů r  K rálové , a.s.

Produkt Pojištění krádeže a lonpeže - mění se pojištění ě. 15

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí vlastních i cizích, které pojištěný užívá na základě právního 
důvodu.
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23 a 24 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vlonpáním a lonpeží

10 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
86 400,- Kč
01.04.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: 

1) U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  ro vn ěž na  3 ku sy  in form ačn ích  tabu lí s logem  a vyznačením  
K rá lovéhradeckého  kra je  (jednostranné, nere flek tivn í a  neosvětlené) um ístěné na  pozem cích :

• parc . .č. 1365 /109  k. ú. P ražské  P řed m ěstí (ul. R a šín o va  o d  P a rd u b ic  u siln ice č.I/37),
• parc . .č. 9 4 2 /2 0 7  k. ú. N o vý  H ra d ec  K rá lové  (u l.H o lická  o d  B rn a  u siln ice č.I/35),
• p a rk o v iš tě  Z O O  D v ů r  K rálové , a.s.



Popis předmětu:

Místo pojištění: 

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé souvislosti 
s ěinností (uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech z OR) subjektů 
specifikovaných v příloze ě. 2 dodatku ě. 23, pokud pojištěný za škodu odpovídá 
v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho objektivní 
odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pro 
případ škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zdraví, životě nebo 
poškozením, zniěením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní událost“). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání 
pojištění.
Území České republiky

02 002 Základní pojištění odpovědnosti
se spoluůěastí 5 000,- Kě
Limit plnění 100 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kě na pojistný rok

02 051 Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluůěastí 10 000,- Kě
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistný rok

02 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody
se spoluůěastí 10 000,- Kě
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistný rok

02 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluůěastí 1 000,- Kě
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kě na pojistný rok

02 057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluůěastí 500,- Kě
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistný rok

02 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluůěastí 500,- Kě
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kě na pojistný rok

Pojistná ěástka po změně: 
Roění pojistné:
Úěinnost změny od:

Výše uvedené limity platí, není-li ujednáno jinak.

100 000 000,- Kč 
4 874 951,- Kč
01.04.2009 na dobu neurěitou

Zvláštní ujednání:

1. U jednává se, že  j e  spo lupo jištěna  o dpovědnost za  škodu  v  rozsahu  p o jiš těn ých  do lo žek  osob  
jm e n o v itě  uvedených  v  p o jis tn é  sm lo u vě  v  seznam u po jiš těných .

2. U jednává se, že  do lo žka  0 2  002 kryje  i o d povědnost za  škody vyp lýva jíc í z  v la stn ic tv í a  držby  
p ozem ků , budov a p ro s to r  užívaných  p ro  účely p o jiš těn ých  za řízen í a  organizací, vče tn ě  držby  
p ro n a ja tých  nem ovitostí. P o jiš těn í se ro vn ěž vztahu je  na  odp o věd n o st za  škodu  vyp lýva jíc í z  držby  
in form ačn ích  zařízení, které  se nacházejí m im o nem ovitosti po jiš těného .



3. U jednává se, že  do lo žka  0 2  053 kryje i ško d y  na  nem ovitostech  užívaných  na  zá k la d ě  p rá vn íh o  
důvodu  v  ce lkovém  ročním  lim itu  ve  výši 5 .000 .000 ,- Kč.

4. P ro  účely  toho to  p o jiš těn í se za  j in o u  osobu  p o va žu jí i o soby jm e n o v itě  uvedené v  p o jis tn é  sm louvě, 
které se p o d íle jí  na  činnostech  uvedených  v  zak lada te lských  listinách, výp isech  z  O bchodn ího  
rejstříku, živnostenských  listů, koncesn ích  listin, p la tn ých  v  d o b ě  p o d p isu  p o jis tn é  sm louvy.

5. O d ch y ln ě  o d  článku  1 bodu 1 V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  P P O  2 se u jednává, že  p la tí  
p ře d p o k la d y  vzn iku  p rá v a  na  p ln ě n í z  p o jiš těn í dle č lánku  1 bodu 2 p ísm e n a  a) V šeobecných  
p o jis tn ých  p o d m ín e k  P P O  2. D á le se u jednává, že  p o jiš těn í se vztahu je  p o u ze  na  škodn í události, ke  
kterým  došlo  a je j ic h ž  p ř íč in a  vzn ik la  v  d o b ě  m ezi sjednaným  retroaktivn ím  datem  a datem  
ukončen í po jiš těn í. R e tro a k tivn í datum : 1.1.2003.

6. R u š í se b o d  3 článku  6  V šeobecných  p o jis tn ých  p o d m ín e k  P P O  2.

7. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 051 ve výši 10.000.000, - K  č  se spo luúčastí 10.000, -Kč.

8. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 052 ve výši 10.000.000, - K  č  se spo luúčastí 10.000, -Kč. 
P ojiš těn í se ro vn ěž vztahu je  i na  odpo věd n o st za  škodu  vzn ik lou  tře tí o so b ě  j in a k  n e ž  na  životě, 
zd ra v í nebo  věci; tedy  p o jiš těn í se v  tom to  sm yslu  vztahu je  ro vn ěž i na  č is tě  fin a n č n í škodu. 
P ojiš těna  j e  i odpo věd n o st zastup ite le  ú zem ně sam osprávného  celku  za  škodu  způsobenou  územ ně  
sam osprávném u  celku. Z astup ite li p ro  úče ly  p o jis tn é  sm louvy  se rozum í členové za stup ite ls tva  
územ ně sam osprávného  celku, vče tn ě  hejtm ana  a členů  rady  územ ně sam osprávného  celku.

P o jiš těn í se k ro m ě  vý lu k  uvedených  v  doložce O 2 052, č l.2  nevztahuje  na  o d povědnost za  škodu:
• p ro tip rá vn ím  je d n á n ím  p o jiš těn éh o  p ř i  n ěm ž byl získán  o sobn í prospěch , výhoda  nebo  byla  

p ř ija ta  odm ěna,

•  v  souv islosti s cenným i pap íry , sm ěnkam i nebo  šeky,

•  z  č innosti p o jiš těn éh o  ja k o  člena  sta tu tá rn ího  orgánu  obchodn í spo lečnosti nebo  družstva.

9. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 053 ve výši 10 .000 .000 ,- K  č  se spo luúčastí 1.000,-Kč.

10. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 057  ve výši 5 .000 .000 ,- K č  se spo luúčastí 500,-K č.

11. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  do ložku  O 2 058 ve výši 5 .000 .000 ,- K č  se spo luúčastí 500,-K č.

12. U jednává se lim it p ln ě n í p ro  p o jiš těn í vzá jem né odpovědnosti p o jiš těn ých  sub jek tů  ve výši 
5 .000 .000 ,- K č  se spo luúčastí 5 .000 ,-K č

13. S o u če t vyp lacených  p o jis tn ých  p ln ě n í ze  škodn ích  událostí, které nasta ly  ze  ste jné p říč iny , nesm í 
p ře sá h n o u t p o jis tn o u  částku, je - l i  s jednán  lim it p ln ě n í nesm í p ře sá h n o u t tento  limit.

14. P ln ěn í vyp lacené ze  škodn ích  událostí nasta lých  v  p rů b ěh u  p o jis tn éh o  roku nesm í p ře sá h n o u t 
p o jis tn o u  částku  stanovenou  v  p o jis tn é  sm louvě, je - l i  s jednán  lim it p ln ě n í nesm í p ře sá h n o u t tento  
limit.

15. P ro  do lo žky  O 2 002, O 2 051, O 2 052, O 2 053, O 2 057  a O 2 058 se s jednává  ce lkový  lim it p ln ě n í ve  
výši 15 000 00 0 ,-K č  p ro  je d e n  p o jiš těn ý  su b jek t ze  všech  šk o d  v  p o jis tn ém  roce.

16. O d ch y ln ě  o d  bodu 15. se s jednává  p ro  organ izace charakteru  zd ravo tn ích  za řízen í lim it p ln ě n í ve 
výši 20 .000 .000 ,- K č  ze  všech  šk o d  v  po jis tn ém  roce p ro  je d e n  p rá v n í subjekt. 
U jednává se lim it p ln ě n í v  je d n o m  p o jis tn ém  roce ve výši 5  000  000, - K č  p ro  p ř íp a d y  p o sky tn u tí za  

p o jiš těn á  zd ra vo tn ická  za řízen í fy z ic k é  o so b ě  n áhrady nem aje tkové újmy, k terá  j í  vzn ik la  zásahem  
p o jiš těn ých  zd ravo tn ických  za řízen í do je j íh o  p rá v a  na  ochranu  osobnosti ve  sm yslu  §  11 a násled. 
O bčanského  zákoníku , je - l i  p o v in n o s t p o jiš těn ých  zd ravo tn ických  za řízen í k j e j í  úhradě dána  
p ra vo m o cn ým  soudním  rozhodnu tím  dle §  13 odst.2 ,3  občanského  zákoníku . To p la tí  i p ro  p ř íp a d y  
p ra vo m o cn éh o  odsouzen í po jis tn íka , kd y  p o jis tn ík  vs to u p il do p r á v  a závazků  j i ž  zru šených  
zdravo tn ických  p ř ísp ěvko vých  o rgan izací o d povědnostně  p o jiš těn ých  tou to  p o jis tn o u  sm louvou  a 
o d povědnost za  náhradu  nem aje tkové ú jm y p ře š la  ze  zá ko n a  na  po jis tn íka .

17. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  p ro  sub jek ty  charakteru  zd ravo tn ích  za řízen í a  organizace  
p o sk y tu jíc í so c iá ln í s lu žb y  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb. i na  o dpovědnost za  škody na  zd rav í 
způsobené p řen o sem  viru  H IV  do ce lkového  lim itu  p ln ě n í ve výši 2 .000 .000 ,- Kč. P o jiš těn í se 
ro vn ěž vztahu je  na  o d povědnost za  ško d y  na  zd ra v í způsobené um ělým  přeru šen ím  těho tenstv í do  
ce lkového  lim itu  p ln ě n í ve  výši 1 .000 .000 ,- Kč.



18. P ro  p řís lu šn é  p rá vn ické  osoby vykonáva jíc í č in n o st ško ly  nebo  ško lského  za řízen í (dále je n  
p o jiš těn é  sub jek ty  v  ob lasti školství), vče tn ě  m ateřských  šk o l a  Sd ru žen í o zdravoven  a léčeben  
okresu  Tru tnov se sjednává , p ro  ško d y  způsobené  nebo  vzn iklé  na  zd ra v í a  m ajetku  žá ků  nebo  
studen tů  v  p řípadech , kd y  vzn iká  p rá v o  na  p ln ě n í v  rám ci do lo žky  0 2  002, spo luúčast ve výši 
200 ,- Kč. S o u ča sn ě  se s jednává  p ro  tyto  ško lské sub jek ty  lim it p ln ě n í ve  výši 5  000  000,- K č  p ro  
všechny p o jis tn é  události v  p o jis tn ém  roce, k teré  budou  odškodněny v  rám ci do lo žky  0 2  002 se 
spo luúčastí 200 ,- Kč. C e lkový  lim it p ln ě n í p ro  je d e n  p o jiš těn ý  su b jek t u jednaný v  bodě 15 se 
nem ění.

P o jiš těn í se ro vn ěž vztahu je  na  o d povědnost p o jiš těn éh o  z  p ro vo zu  jíd e len , rekreačn ích  zařízení, 
sportovišť, d ílen  a p o zem ků  školy, p o řá d a n í ško ln ích  akc í v  rám ci výuky, vče tn ě  vý le tů  konaných  se 
souh lasem  veden í školy, u k terých  se odch y ln ě  u jednává  také o d povědnost za  škodu  způsobenou  na  
územ í členských  stá tů  E vropské  unie. P ro  územ í E vropské  unie se s jednává  spo lu ú ča st ve  výši 
5 000,-Kč.

19. B o d  10. č lánku  VPP P P 0 2  se ruší a  nahrazu je  se : Z a  škodu  způsobenou  na  věcech  um ělecké, 
historické nebo  sběra te lské  hod n o ty  (obrazy, sochy, sb írky  zn á m ek  a p o d .)  j e  p o jis tite l p o v in en  
p o sk y tn o u t p ln ě n í nejvýše do částky  1 .000 .000 ,- K č  za  je d n u  věc  nebo  sbírku.

20. O d ch y ln ě  o d  p ísm en e  c) bodu 2. č lánku  3 VPP P P 0 2  se u jednává, že  p o jiš těn í se ro vn ěž vztahu je  
na  ško d y  na zd ra v í vzn iklé  v  důsledku  vadného  výrobku. Spec ifikace výrobků  p ro  k terý  se p o jiš těn í  
vztahuje: j íd la  ve  ško ln ích  jíd e ln á ch , j íd la  v  nem ocn icích  a o rgan izacích  p o sky tu jíc ích  soc iá ln í 
slu žby  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb.. P ro  škody způsobené těm ito  výrobky  se sjed n á vá  lim it p ln ě n í  
ve výši 2 .000 .000 ,- K č  p ro  je d n u  a všechny škody v  po jis tn ém  roce. Spo lu ú ča st se s jednává  ve výši 
5 0 0 ,-Kč.

21. O d ch y ln ě  o d  bodu b) č lánku  3 VPP P P 0 2  se ujednává, že  p o k u d  dojde ke ško d ě  žákům  středn ích  
ško l nebo  středn ích  odborných  učilišť, ja zy ko v ýc h  šk o l s p rá vem  stá tn í ja zy k o v é  zko u šky  nebo  
studen tům  vyšší odborné ško ly  (dále je n  "žáci ško lských  zařízení"), p ř i  p ra k tickém  vyu čo vá n í nebo  
v  p ř ím é  souv islosti s ním  p ro vá d ěn ém  u p rá vn ické  nebo  fy z ic k é  osoby, odpovídá  p ř ís lu šn á  
p rá v n ick á  osoba  vykonáva jíc í č in n o st ško ly  nebo  ško lského  zařízen í. H o rn í hranice p ln ě n í ze  všech  
šk o d  v  p o jis tn ém  roce se sjed n á vá  ve výši 5 .000 .000 ,- K č  za  všech n y  p o jiš těn é  "žáky ško lských  
za ř ízen í"  . Spo lu ú ča st se s jednává  ve výši 200,-K č.

22. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  p o jiš těn í obecné odpovědnosti za  škodu  žáků  středn ích  
škol, s tředn ích  odborných  učilišť, ja zy ko v ýc h  šk o l s p rá vem  s tá tn í ja zy k o v é  zko u šky  nebo  studen tů  
vyšší odborné ško ly  (dále je n  "žáci ško lských  zařízen í"), k teř í o dpovída jí p rá vn ické  o sobě  
vykonáva jíc í č in n o st dané ško ly  nebo  ško lského  za řízen í nebo  p rá vn ické  nebo  fy z ic k é  osobě, na  
je j ic h ž  p ra co v iš tích  se usku tečňu je  p ra k tic ké  vyučování, kterou  j í  zp ůsob ili p ř i  teoretickém  nebo  
p ra k tickém  vyu čo vá n í anebo  v  p ř ím é  souv islo stí s ním  na  územ í ČR.

R o zsa h  a p o d m ín ky  p o jiš těn í dle bodu 22  se říd í zv lá štn ím i u jednán ím i uvedeným i v  tom to  b odě a 
p řís lu šn ým i so uv ise jíc ím i p rá v n ím i předp isy .
P o jiš těn í d le bodu 22  se nevztahu je  na o d povědnost za  škodu:
• způsobenou  úm yslně,
• p řevza to u  n a d  rám ec stanovený  p rá vn ím  předp isem ,
• způsobenou  zav lečen ím  nebo  rozšířen ím  nakažlivé  choroby  lidí, zv ířa t nebo  rostlin,
• způsobenou  p ř i  řízen í m o torového  vozidla,
• způsobenou  p o ško zen ím  nebo  zn ičen ím  d a t na  zá znam ových  m ediích.
• p ř i činnosti konané na  zá k la d ě  dohody o p ro v ed e n í práce,
• schodkem  na  svěřených  hodnotách, které j e  p o v in en  vyúčtovat,
• nesp lněním  p o v in n o sti k  odvrácen í škody,
• vyroben ím  zm etku  (vadného  výrobku),
• vadnou  m anuá ln í p ra c í p ř i  m ontážích , opravách, úpravách  a s tavebn ích  pracích ,
• zanedbán ím  p o v in n é  o bsluhy  a údržby,
P o jiš těn í d le bodu 22  se rovněž nevztahu je  na  škodu, k terá  vznikla:
• ztrá tou  věci,
• na  věcech, k teré  p o jiš těn ý  "žák ško lských  za ř ízen í"  užívá  p ro tiprávně ,
P ln ěn í po jis tite le  dle bodu 22 čin í 90%  ze sku tečné škody, kterou  j e  p o jiš těn ý  "žák ško lských  
za ř ízen í"  p o v in en  za p la tit ja k o  náhradu  způsobené škody.
S jednává  se horn í hran ice p ln ě n í ze  všech  šk o d  v  p o jis tn ém  roce ve výši 1 .000 .000 ,- K č  za  všechny  
p o jiš těn é  "žáky ško lských  za ř ízen í"  .



P o jis tite l uhradí za  p o jiš těn éh o  náklady:
a) za  obha jobu  v  p ř íp ra vn ém  ř ízen í nebo  v  trestn ím  ř ízen í p ř e d  soudem  p rvn íh o  s tu p n ě  vedeném  

p ro ti p o jiš těn ém u  v  souv islosti s p o jis tn o u  událostí,
b) občanského  soudn ího  řízen í o n áhradě škody, p o k u d  bylo nutné ke z jiš těn í odpovědnosti 

p o jiš těn éh o  nebo  výše škody, je - l i  p o jiš těn ý  p o v in en  ty to  náklady  uhrad it a  náklady  p rá vn íh o  
za sto u p en í p o jiš těn éh o  v  tom to řízení,

c) m im osoudn ího  p ro je d n á n í nároků  poškozeného .
Tyto n áklady  p o jis tite l uhradí p o u ze  v  případě , že  se k  tom u p řed em  p íse m n ě  zavázal, a  za  
předpokladu , že  se p o jiš těn ý  říd í p o k y n y  a p rá vn ím  názorem  po jis tite le . N á k la d y  p rá vn íh o  
za sto u p en í p o jis tite l h rad í p o u ze  do výše odpovída jíc í m axim áln ím  zákonným  sazbám .
P o k u d  j e  p o jiš těn ý  p o v in en  n ahrad it škodu, k terá  p řesa h u je  sjed n a n ý  lim it p lněn í, h rad í p o jis tite l  
n áklady  řízen í sn ížené v  p o m ěru  p o jis tn é  částky  k  ce lkové výši škodn ích  nároků.
U vede-li p o jiš těn ý  "žák ško lských  za ř ízen í"  p o jis tite le  věd o m ě v  o m yl o p o d sta tn ých  okolnostech, 
týka jíc ích  se oprávněnosti nároků  na  náhradu  škody nebo  j e j í  výše, m á p o jis tite l p rá v o  náhradu  
škody odm ítnout. V  p ř íp a d ě  n edosta tečně  do ložené ško d y  j e  p o jis tite l oprávněn, s p řih léd n u tím  ke  
všem  okolnostem  případu , sn íž it náhradu  na  dosta tečně  do loženou  výši.
P ro  určen í věcného  rozsahu  ško d y  j e  ro zhodu jíc í v ý s led ek  vla stn ího  še třen í po jis tite le .

P ov innosti p o jiš těn éh o  "žáka ško lských  zařízen í":
• P o k u d  do jde k  události, k terá  by m oh la  být důvodem  vzn iku  p rá v a  na  náhradu  škody, j e  

p o jiš těn ý  p o v in en  tuto sku tečnost nep ro d len ě  p íse m n ě  o zn á m it p o jis tite li a  p o d a t důkaz o 
vzn iku  a rozsahu  škodn í události. D á le  j e  p o v in en  u čin it veškerá  m ožná  opatření, aby  se rozsah  
škody nezvětšoval.

• P o jiš těn ý  j e  v  p ř íp a d ě  ško d n í události p o v in en  p o sk y tn o u t po jis tite li so u č in n o st p o třeb n o u  ke  
zjiš těn í p ř íč in  a výše škody, p o d a t p ra vd ivé  vysvětlen í o je jím  vzn iku  a rozsahu  a p ře d lo ž it v  
dohodnu té  lhů tě  doklady, které si p o jis tite l vyžádá.

• N a stane-li p o jis tn á  událost, j e  p o jiš těn ý  p o v in en  o zn á m it po jis tite li, že  u zavřel da lší p o jiš těn í u 
j in é h o  p o jis tite le  p ro ti tém už p o jis tn ém u  nebezpečí. P ř i tom  j e  p o v in en  sd ě lit p o jis tite li jm é n o  
toho to  da lšího  po jis tite le  a  výši p o jis tn ých  částek.

• P o jiš těn ý  j e  oprávněn  u zna t nebo  vyro vn a t p o ža d a v ek  p o ško zen éh o  p o u ze  s p ředchozím  
souh lasem  po jis tite le .

• P o jiš těn ý  j e  p o v in en  bez zby tečn éh o  odkladu  p o jis tite li oznám it, že:
a) byl p ro ti něm u up la tněn  n á ro k  na  náhradu  škody,
b) p rá v o  na  náhradu  škody bylo up la tněno  u soudu  nebo  u jin é h o  p ř ís lu šn éh o  orgánu,
c) v  souv islosti s p o jis tn o u  udá lostí s ním  bylo za há jeno  trestn í řízen í a  sdělit, kdo  j e  je h o  

obhájcem .
• V  řízen í o n á h ra d ě  škody j e  p o jiš těn ý  p o v in en  p o s tu p o v a t p o d le  p o kyn ů  po jis tite le .
• P o jiš těn ý  nen í bez souh lasu  p o jis tite le  oprávněn  za vá za t se k  n áhradě  p ro m lčen é  p o h led á vky  

nebo  u zavřít so u d n í smír.
• N a  p o ky n  p o jis tite le  j e  p o jiš tě n ý  p o v in en  v  řízen í o n áhradě ško d y  p o d a t o pravný  p rostředek . V  

tom to  p ř íp a d ě  nese n áklady  odvo lacího  řízen í po jis tite l.
• P o jiš těn ý  j e  bez zby tečn éh o  odkladu  p o v in en  uhrad it p o jis tite li p ř íp a d n ý  p o s tih  za  nesp lněn í 

p o vin n o s tí vyp lýva jíc ích  z  p rá v n ích  norem  a z  po jiš těn í.

23. D o sa va d n í ústavy soc iá ln í p éče  se p o va žu jí za  za řízen í soc iá ln ích  služeb  (§ 120  odst.9  zákona  
č .1 0 8 /2 0 0 6  Sb. o soc iá ln ích  službách). P ro  organ izace p o sk y tu jíc í soc iá ln í s lu žb y  se ujednává, že  
p o jiš těn í se vztahu je  i p ro  p ř íp a d  odpovědnosti za  škodu  způsobenou  v  souv islosti s p ro vo zo vá n ím  
soc iá ln ích  služeb  d le zá ko n a  č .1 0 8 /2 0 0 6  Sb., o soc iá ln ích  službách.

24. P ro  organ izace po sk y tu jíc í soc iá ln í slu žby  p o d le  zá ko n a  č .108 /2006  Sb. se u jednává, že  p o jiš těn í se 
vztahu je  i na  ško d y  na  zd ra v í vče tn ě  usm rcení, ke k terým  došlo  v  důsledku  p ro fe sn íh o  p o ch yb en í  
p o jiš těn éh o  v  souv islosti s p o sky to vá n ím  zv lá š tn í am bu lan tn í p éč e  ve sm yslu  zá ko n a  č .4 8 /1 9 9 7  Sb. o 
veřejném  zdravo tn ím  p o jiš těn í ve zn ěn í p o zd ě jš ích  p řed p isů  (zákon č .109 /2006  Sb.). P o jiš těn í se  
nevztahu je  na  o d povědnost za  škodu  způsobenou  č inností p o jiš těn éh o  nebo  je h o  zam ěstnanců , k  n íž  
nebyli o d b o rn ě  způsobilí.

25. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  o d povědnost sam osprávného  celku  za  škodu  vyp lýva jíc í 
ze  zá ko n a  č. 82 /1998  Sb., o odpovědnosti za  škodu  způso b en o u  p ř i  výkonu  veře jné m oci 
rozhodnu tím  nebo  nesprávným  úředním  postupem . Z  p o jiš těn í odpovědnosti za  škodu  ve výše  
uvedeném  rozsahu  m á p o jiš těn ý  p rávo , aby za  něj p o jis tite l u h rad il v  p ř íp a d ě  vzn iku  po jis tn é  
události ro vn ěž škodu, k terá  nem á  p o va h u  ško d y  na  zdraví, na  ž ivo tě  nebo  na  věci an i z  takové  
ško d y  nevyplývá.



P ojiš těn í se vztahu je  p o u ze  na  ty případy , kd y  p o šk o zen ý  vyčerp a l všechny řádné p rá v n í p ro s třed ky  
k  vym očen í svého  p rá v a  a o odpovědnosti za  škodu  bylo rozhodnu to  p ra vo m o cn ým  rozsudkem . 
P ojiš těn í d le bodu 25  se nevztahu je  na o d povědnost za  škodu:
• p řevza to u  n a d  rám ec stanovený  p rá vn ím  předp isem ,

•  v  souv islosti s cenným i pap íry , sm ěnkam i nebo  šeky,
• z  č innosti p o jiš těn éh o  ja k o  člena  sta tu tá rn ího  orgánu  obchodn í spo lečnosti nebo  družstva.

26. V  p řípadech , kd y  vzn iká  zam ěstnancům  p rá v o  na  náhradu  škody ve sm yslu  p la tn ý ch  p rá vn ích  
úprav, za  které za m ěs tn a va te l odpovídá  a k terá  zam ěstnanci vzn ik la  p ř i  p ln ě n í p ra co vn ích  úkolů  
nebo  v  p ř ím é  souv islosti s ním , se sjed n á vá  sp o lu ú ča st ve výši 500, - Kč.

27. P o jiš těn í odpovědnosti za  škodu  ve sm yslu  p la tn ý ch  p rá vn ích  úprav se vztahu je  i na odpovědnost 
za  škodu  vzn ik lou  fy z ic kým  osobám  p ln íc í veře jné fu n k c e  p ř i  výkonu  této  fu n k c e  nebo  v  p ř ím é  
souv islosti s tou to  veře jnou  fu n kc í.

28. P o jiš těn í odpovědnosti za  škodu  ve sm yslu  p la tn ý ch  p rá v n ích  úprav se vztahu je  i na  odpo věd n o st za  
škodu  vzn ik lou  úrazem  fy z ic k ý m  osobám , které  na  výzvu  ú zem ně sam osprávného  celku  napom áha jí 
p ř i zá sahu  p ro ti ž ive ln í udá losti nebo  p ř i  o dstraňován í následků  a u trp í p ř i  těch to  činnostech  úraz.

29. P o jiš těn í odpovědnosti za  škodu  ve sm yslu  p la tn ý ch  p rá v n ích  úprav se vztahu je  i na  odpo věd n o st za  
škodu  vzn ik lou  úrazem  fy z ic kým  osobám , které dob ro vo ln ě  v  rám ci akce o rgan izované územ ním  
sam osprávným  celkem  vyp o m á h a jí p ř i  p ln ě n í dů ležitých  úkolů v  zá jm u  spo lečnosti a  u trp í p ř i  těchto  
činnostech  úraz.

30. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  i na  o dpovědnost za  škodu  na m ajetku  nebo  na  zdraví, kterou  
zp ů so b í osoba  vykonáva jíc í veře jnou  službu  na  zá k la d ě  sm louvy  o výkonu  veře jné s lu žb y  uzavřené  
se sam osprávným  celkem  p o jiš těn ým  tou to  p o jis tn o u  sm louvou  nebo  k terá  bude takové o so b ě  p ř i  
výkonu  veře jné slu žby  způsobena . P ro  účely  tohoto  p o jiš těn í odpovědnosti z  výkonu  veře jné služby  
j e  ve vztahu  k  odpovědnosti za  škodu, kterou  zp ů so b í o soba  vykonáva jíc í veře jnou  službu  j in é  
osobě, po jiš těn ým  také o soba  vyko n á va jíc í veře jnou  službu  na  zá k la d ě  sm louvy  o výkonu  veře jné  
slu žby  uzavřené se sam osprávným  celkem  po jiš těn ým  tou to  p o jis tn o u  sm louvou. P ro  tyto  p ř íp a d y  se 
u jednává  ce lkový  ročn í lim it p ln ě n í ve  výši 2 0 0 .0 0 0 ,- .K č  se spo luúčastí 1.000,-Kč.

Produkt Pojištění krádeže a loupeže - mění se pojištění ě. 53

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích.
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č.23a24 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

100 000,- Kč
5 000,-Kč 
4 950,- Kč
01.04.2009 na dobu neurčitou

1. U jednává se, že  p o jiš těn í se vztahu je  ro vn ěž na  3 kusy  in form ačn ích  tabu lí s logem  a vyznačen ím  
K rá lovéhradeckého  kra je  (jednostranné, n ere flek tivn í a  neosvětlené) um ístěné na  p ozem cích :

• parc . .č. 1365 /109  k. ú. P ražské  P řed m ěstí (ul. R a šín o va  o d  P a rd u b ic  u siln ice č.I/37),
• parc . .č. 9 4 2 /2 0 7  k. ú. N o vý  H ra d ec  K rá lové  (u l.H o lická  o d  B rn a  u siln ice č.I/35),
• p a rk o v iš tě  Z O O  D v ů r  K rálové , a.s.



z v l á š t n í  u je d n a n í  p o jis t ě  s m l o u v y

Nemění se.

o m e z e n e  l im it y  p l n ě n í  ps

Nemění se.

sl e v y

1. Na období od 01.04.2009 do 31.12.2009 je sjednána sleva za výsledek pojištění klienta 
ve výši 15,00% (procent) pro pojištění číslo: 1,3,5,7-26,32-37,40-44,49-55

2. Na období od 01.04.2009 do 31.12.2009 je sjednána obchodní sleva 
ve výši 12,00% (procent) pro pojištění číslo: 1

s o u p is  p ís e m n o s t í  a  p ř íl o h

Příloha č. 1 dodatku č. 24 
Příloha č. 11 dodatku č. 24

Ostatní přílohy se nemění.



REK APITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:
- pojistnou smlouvou 1,3,5,7-27
- dodatkem č. 7 32-37,40-44,49-53
- dodatkem č. 10 54
- dodatkem č. 12 55
- dodatkem č. 22 56-58

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- dodatkem č. 24 1,3,15,27,53

Pojištění nkončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- nej sou

2. Výše a způsob placení pojistného

Roční pojistné za tento dodatek činí

Roční pojistné za tento dodatek po slevách se snižuje o

25 115,-Kč 

737 992,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky činí..................... 14 208 666,-Kč
Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky po slevách činí......12 054 184,-Kč

Dále se ruší bod 3. Rekapitulace pojistného (Splátkový kalendář) a nahrazuje se tímto zněním:

Nespotřebované pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku /od 1.4.2009 do 31.12.2009/ činí 
556 024,-Kč a bude použito ke snížení následných předpisů takto:

- k 1. 4.2009 z původního předpisu 3 198 045,-Kč snížen na předpis k úhradě ve výši 3 012 704,-Kč
- k 1. 7.2009 z původního předpisu 3 198 045,-Kč snížen na předpis k úhradě ve výši 3 012 705,-Kč
- k 1.10.2009 z původního předpisu 3 198 045,-Kč snížen na předpis k úhradě ve výši 3 012 704,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnon smlonvn a všechny platné dodatky na další roční pojistné období činí 
...............................................................................................................................14 208 666,-Kč

Pojistné za další roční pojistná období je splatné ve splátkách vždy

k 1. dni 1.měsíce ve výši.. 3 552 167,-Kč
k 1. dni 4.měsíce ve výši.. 3 552 167,-Kč
k 1. dni 7.měsíce ve výši.. 3 552 167,-Kč
k 1. dni 10.měsíce ve výši........ 3 552 167,-Kč každého rokn

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx



SPOLEČNÁ u j e d n a n í  DO DATKU K POJISTNÉ SM LOUVĚ

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, kterájsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného 
roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

7. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců odjejí splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.

Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona“ souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, žejsem byl/a ve smyslu ustanovení § 
11 „zákona“ řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech 
zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli změnu 
zpracovávaných osobních údajů.



Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. obsažené 
v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.04.2009 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech - jeden stejnopis pro 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

V Pardubicích dne 27. 3.2009
za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 30.3.2009
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č. 24 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací piatný od 1.4.2009

d o p lň u je  a u pravu je  přílohu č. 1 dodatku  č.23  
k pojistné sm lo u vě  č. 8602629920

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movité věci

Odbor školství mládeže a tělovýchovy - střední školy

29 G ym názium , Tru tnov, J iráskovo  nám ěstí 326 541 01 Trutnov, Jiráskovo náměstí 325
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325; Školní 13 (v nájmu); 
Procházkova 304; Blanická 326; sportovní hala: Jiráskovo 
náměstí st.p.č. 4888

143 868 000 180 000 19 216 000

61

S třed n í ško la  tech n ická  a řem eslná. N ový  
Bydžov, Dr. M . Tyrše 112 - s loučeni k 1 .1 .2008  
s: S třed ní o db o rn á  ško la  a S třed ní o dborné  
učiliště. N o vý  Bydžov, Dr. M . Tyrše 112 + n ový  
název a s íd lo

504 01 Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Hlušíce 1; Hlušíce 46; Hlušíce 87; Hlušíce: st.p.č.1/10 (hala), 
st.p.č. 199 (tělocvična), st.p.č. 1/6 (dílny), st.p.č. 2/1 (stavba), 
st.p.č. 161 (kolna), st.p.č. 191 (kolna), st.p.č. 243 (sklad 
PHM), st.p.č. 1/12 (garáže), st.p.č. 2/2 (lednice - sklep), 
st.p.č. 1/11 (kotelna), st.p.č. 244 (stavba), st.p.č. 242 (kolna), 
st.p.č. 241 (sauna), st.p.č. 6 (budova)
Nový Bydžov: Dr. M. Tyrše 112; Bratří Mádlů 191; 
Jungmannova ul.(dílny st.p.č.319/7); ul.Na Švarcavě (dílny: 
st.p.č.1365/1 a st.p.č. 1268/1, garáže: st.p.č. 1365/2 a st.p.č. 
1365/3); Revoluční třída 211 (školní jídelna); Chlumec nad 
Cidlinou, Nádražní čp.194 (učebny, dílny), vrátnice: Nádražní 
st.p.č. 472/3

193 710 000 800 000 19 120 000

77
Vyšší o d b o rn á  ško la  a S třed ní prům yslová  
škola, J ič ín , Pod K o želu hy  100

506 41 Jičín, Pod Koželuhy 100
Jičín, Pod Koželuhy 100; Denisova 212; Komenského nám. 
45; Jičín, Pod Koželuhy st.p.č.3508 a st.p.č. 3509 (tělocvična) 163 460 000 591 000 3 083 000

79
Vyšší o d b o rn á  škola. S třed ní o db o rn á  ško la  a 
S třed n í o db orné  učiliš tě, K ostelec nad O rlíc i, 
K om enského  873

517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

Kostelec nad Orlicí, Komenského 873; Komenského 515; 
Komenského 791; Havlíčkova 156; Kostelec nad Orlicí, 
Komenského: st.p.č.2026/2 (školní jídelna), st.p.č.2703/10 
(domov mládeže), st.p.č. 2703/11, st.p.č. 2703/12, st.p.č. 
2703/13, st.p.č. 2703/14, st.p.č.2703/16 (tělocvična), 
st.p.č.1116/2 (domov mládeže), st.p.č. 1116/7, st.p.č.1121 
(školní jídelna), st.p.č.1118/9 (dílny), st.p.č. 1118/2

213 660 000 450 000 6 486 000

85
S třed n í škola. N ové M ěsto  nad M etuji, 
H usovo nám . 1218

549 01 Nové město nad Metují, Husovo 
nám. 1218

Nové město nad Metují, Husovo nám.1218; Českých bratří 
1035; Na Táboře 1031; Na Hradčanech 1135; Komenského 
59 (v nájmu); Dolní Malá Úpa č.p.77 (rekreační chata - 
Rottrovy boudy). Na Hradčanech st.p.č. 2340 (ČOV)

79 130 000 100 000 32 000 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásobv Movité věci

Odbor zdravotnictví

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, st.p.č. 1775/4; st.p.č. 
1780; st.p.č. 3046/5; st.p.č. 1777/2; st.p.č. 1775/7; st.p.č. 
1777/13; st.p.č. 1777/16; st.p.č. 1777/9; st.p.č. 1777/4; st.p.č. 
2614/2; st.p.č. 1777/3; st.p.č. 1817/3, st.p.č. 1817/4, st.p.č.

169 O blastn í n em ocn ice  Rychnov nad K něžnou a.s.
516 23  Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
506

1817/7, st.p.č. 1817/6 a st.p.č. 1817/8 (ČOV); st.p.č. 1777/28 
a st.p.č. 1777/38, st.p.č. 2610/6; st.p.č. 2614/4; st.p.č. 1776; 
st.p.č. 1777/41; st.p.č. 1777/42; st.p.č. 2612/5; st.p.č. 1775/6, 
st.p.č. 1775/8; st.p.č. 1775/5; st.p.č. 1775/3; (specifikace 
pojistných částek vyjmenovaných nemovitostí viz. příloha 
Č.11 dodatku č. 23, upravená dodatkem č.24 k pojistné 
smlouvě 8602629920)

1 319 682 000 5 000 000 212 600 000

179 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 541 01 Trutnov, Horská 5 Trutnov, Horská 5 (v nájmu) X X 1 000 000

180 Dětská ozdravovna Bedřichov 542 32 Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57 Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57, 48, 49, st.p.č. 244 (sklad, 
garáže) 25  000 000 100 000 2 500 000

181 D ě ts k á  o z d ra v o v n a  S v a tý  P e t r 542 32 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50 špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50, 51,58 33 670 000 50 000 4 000 000
Dětská ozdravovna Svatý Petr 542 32 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 215 3 500 000

Pec pod Sněžkou 185, Pec pod Sněžkou st.p.č. 384 (chatka -
182 Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (Karkulka) Pec pod Sněžkou 185 sklad) a st.p.č. 386 (mont.domek - půjčovna sportovních 

potřeb)
38  400 000

183 Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (Růženka) Pec pod Sněžkou 173 Pec pod Sněžkou 173 9 000 000

184
D ě ts k á  o z d ra v o v n a  P e c  p o d  S n ě ž k o u  

(H a n z a lk a )
Pec pod Sněžkou 184 Pec pod Sněžkou 184 18 000 000

185 Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (Libuše) Pec pod Sněžkou 201 Pec pod Sněžkou 201 3 400 000

186 Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (Belveder) Pec pod Sněžkou 223 Pec pod Sněžkou 223 5 300 000

187
Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (Mělnická

Bouda)
Pec pod Sněžkou 245 Pec pod Sněžkou 245 46  000 000 100 000 3 000 000

188 Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (SALOMON) Pec pod Sněžkou 36 Pec pod Sněžkou 36 32  000 000

189 Dětská ozdravovna Království 544 01 Dvůr Králově nad Labem, č.p. 150 Dvůr Králově nad Labem, Nový Nemojov č.p. 150 30  000 000 100 000 3 000 000

190 Kojenecký ústav a dětský domov
544 01 Dvůr Králově nad Labem, R.A. 
Dvorskěho 1710

Dvůr Králově nad Labem, R.A. Dvorskěho 1710 12 000 000 50 000 1 500 000

191 Lěčebna zrakových vad
544 01 Dvůr Králově nad Labem, 
Sladkovskěho 840

Dvůr Králově nad Labem, Sladkovskěho 840 (v nájmu) X 2 500 000

192 G e ro n to c e n tru m 543 71 Hostinně, Husitská 352 Hostinné, Husitská 352, Husitská 572, st.p.č. 1932 (stavba 
technickěho vybavení) 47  660 000 200 000 5 000 000

193 Regionální institut psychosociálních služeb 541 01 Trutnov, Náchodská 359 Trutnov, Náchodská 359 (v nájmu) X X 800 000

194 mezisoučet 303 930 000 600 000 23 300 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movitě věci

Odbor sociálních věcí

197 Ú stav soc iá ln í péče pro m ládež D O M E Č K Y
516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Jiráskova 1612

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, Jiáskova: st.p.č. 
2610/13 (vstupní objekt), st.p.č. 2610/14 (hospodářský 
objekt), st.p.č. 2610/15, 2610/16, 2610/17, 2610/18, 2610/19, 
2610/20, 2610/21,2610/22 a 2610/23 (ubytovací objekty).

123 160 000 50 000 17 689 000

Odbor dopravy a silničního hospodářství

253a
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
příspěvková organizace (IČ 70947996)

500 04 Hradec Králové, Kutnohorská 59
Hradec Králové, Plotiště nad Labem: U Náhona 374 (rodinný 
dům) 2 700 000 160 000 1 000 000

253b
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
(IČ 27502988)

500 04 Hradec Králové, Kutnohorská 59

254 SÚS divize Jičín 506 24 Jičin, Koněvova 467

Hradec Králové, Kutnohorská 59 (administrativní budova), 
st.p.č. 406/3 (solná hala, solankové hospodářství), st.p.č. 
406/13 a 406/14 (ocelové přístřešky), st.p.č. 402/4 , st.p.č. 
406/16 (vrátnice, garáže osobních aut), st.p.č. 406/15, st.p.č. 
406/2 (dílna, dílenská hala, šatny), st.p.č. 403 (sklady a 
garáže);
Nové Město nad Cidlinou st.p.č. 136/1 a 448/3 
(administrativní budova, dílna garáž, sklady), st.p.č. 222 
(solankové hospodářství), st.p.č. 219 a 470/18 (solná hala), 
st.p.č. 218 (garáže osobních automobilů, vrátnice, uzavřený 
přístřešek)

146 000 000 3 000 000 13 260 000

Jičín, M. Koněva 467 (administrativní budova), st.p.č. 2175 
(garáže osobních automobilů), st.p.č. 2177, st.p.č. 2178 (budova 
skladu), st.p.č. 2179 (hala garáží), st.p.č. 2180 (hala - montáže, 
dílna, sklad), st.p.č. 2865 (hala skladová na sůl, hala sklad), 
st.p.č. 1918 (budova staré vrátnice, sklad buňka, garáž), st.p.č. 
3349;
Kopidlno, ul. Švermova 151 (budova střediska, sociální zařízení), 
st.p.č. 654 (hala garáží), st.p.č. 871 (sklad soli), st.p.č. 681 (hala 
skladová na sůl), st.p.č. 870 (sklad písku), st.p.č. 651, st.p.č. 869 
(radové garáže s dílnou), p.č. 844/5 (ocelový sklad);
Hořice v Podkrkonoší: st.p.č. 2498 (hala skladová na sůl), st.p.č. 
3569 (sklad inertních materiálů), st.p.č. 3620 (radové garáže a 
sklady), st.p.č. 3597 (provozně technický objekt), p.č. 2591/2 
(buňka).
Nový Bydžov (z divize HK): č.p. 219 (provozní budova), st.p.č. 
258/2, 258/3, 1858, 1859, 2191, 2192;
Nová Paka, Pražská 1804 (správní objekt), st.p.č. 1957/11 
(garáže), st.p.č. 1957/21 (zastřešená skladová hala), st.p.č. 
1957/13 (skladová hala); Vrchovina st.p.č. 198, Zámostí st.p.č. 
116_________________________________________________

60 000 000 500 000 1 600 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
^ u d o ^ ^ á s o b ^ Movité věci

255 SÚS divize Náchod 547 01 Náchod, Broumovská 90

Náchod: st.p.č. 3481, st.p.č. 2630/2 (čerpací stanice); 
Broumov - Hejtmánkovice, Pasa č.p. 70 (st.p.č. 405 - 
provozní, administrativní budova, byt), st.p.č. 406 (hala 

údržby), st.p.č. 407 ( kotelna, sklad soli, písku), st.p.č 408
(sklad);

Jaroměř - V Hruštičkách 396 (provozní, administrativní 
budova), st.p.č. 3501/11 (správní budova), st.p.č. 3501/12 
(garáže, dílna, kotelna), st.p.č. 3501/13; st.p.č. 3501/14, 
st.p.č. 3501/15 (ČOV); st.p.č. 3501/17 (sklad), st.p.č. 3501/16 

Dolní Radechová st.p.č. 57
Malé Poříčí: Broumovská 90 (st.p.č. 155 - administrativní 
budova), st.p.č. 109 (hala), st.p.č. 120, 212 a 122, st.p.č. 146 

(sklad soli), st.p.č. 147 (hala - sklad strojů) st.p.č. 148 (sklad 

hut. materiálů), st.p.č. 156 (sklad pneumatik), st.p.č. 157, 158 

a 159 (garáže), st.p.č. 160 (živičné hospodářství), st.p.č. 161, 
812 a 813 (garáže nákladních automobilů, myčky)
Otovice u Broumova st.p.č. 222/4, 222/5, 229/2; Slavíkov u 

Náchoda st.p.č. 80; Trubějov st.p.č. 67/2; Velké Poříčí st.p.č. 
814 (garáže a sklady);
Vernéřovice st.p.č. 258; Zábrodí st.p.č. 138

87 400 000 3 000 000 2 400 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Budovy Zásoby_______ Movité věci

256 SÚS divize Rychnov nad Kněžnou
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Pod 
Budínem 1415

257 SÚS divize Trutnov 541 03 Trutnov, Sportovní 508

Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem 1415 (administrativní 
budova), č.p. 1179 (provozní budova), st.p.č. 2461/49 (sklad, 
garáže, silná), st.p.č. 2461/56, 2461/57 (sklad olejů a 
přístřeší), st.p.č. 2461/58 (sklad soli s umývárnou vozidel), 
st.p.č. 1585, st.p.č. 2461/15 (sklad PHM);
Rokytnice v Orlických horách, 5.května 70 (provozní budova 
a dílna), st.p.č. 360/2 - 360/5 (plechové garáže), st.p.č. 360/6 
(slad soli), st.p.č. 360/7 (mísírna soli), st.p.č. 360/8 (sklad 
inertního materiálu), st.p.č. 360/9 (ČOV a kanalizace), st.p.č. 
360/10 (sklad PHM), st.p.č 360/11 (mytí techniky), st.p.č. 
360/12 (sklad pneumatik, zděné garáže);
Dobruška, Mělčanská 788 (st.p.č. 2257/8 - provozní budova a 
sklad), st.p.č. 2257/9 (sklad a přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 2257/10 (sklad a dílna), st.p.č. 2257/11 (přístřešky pro 
mechanizmy), st.p.č. 2257/12 (sklad soli), st.p.č. 2257/14 a 
2257/16,17,18 (přístřešky příruč. skladu); st.p.č. 2257/20 
(mytí techniky), st.p.č. 2257/1 (přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 962/28 
Rájec st.p.č. 27/2 (stodola)
Skuhrov nad Bělou st.p.č. 149 
Přepychy u Opočna st.p.č. 72 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou st.p.č. 78 
Lhoty u Potštejna st.p.č. 123/2 
Ještětice st.p.č. 146 
Byzhradec st.p.č. 80

65 660 000 3 000 000 2 600 000

Trutnov, Sportovní 508 (st.p.č. 1187 - provozní budova); 
Poříčí u Trutnova: st.p.č. 714 (kanceláře), st.p.č. 715, 828 a 

1010 ( sklad olejů a hořlavin), st.p.č. 716, 829 a 830 (garáže 
a mycí linka), st.p.č. 717 (dílna), st.p.č. 718 (dřevěné 

skladiště), st.p.č. 1166 a 557 (garáže, dílny, kanceláře), 
st.p.č. 1165 (montovaný sklad), st.p.č. 1273 (solná hala) 
Temný Důl - Horní Maršov 24 a 25 (domy Stamo);
Dvůr Králové nad Labem: Hradecká 2934 (st.p.č. 2374/2 - 
provozní budova), st.p.č. 2374/1 (garáže, sklad inert. 
materiálu, mycí rampa, solná hala, dílny)
Vrchlabí, Lánovská 1443 (provozní budova), st.p.č. 3609 
(dílny a sklady), st.p.č. 3610 (plechová hala), st.p.č. 3611 

(garáže), st.p.č. 3612 (hala na inertní materiály), st.p.č. 3613 

(solná hala)

151 900 000 2 900 000 1 900 000

258 mezisoučet 5 1 3  6 6 0  0 0 0  12  5 5 0  0 0 0  2 2  7 5 0  0 0 0



Příloha č. 11 dodatku č. 24 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 11 dodatku č. 23 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506

Evid. číslo Název Pojistná Parcela č. List
nové FEIS částka v Kč vlastnictví
94HMHK00001 HLAVNI PAVILON A 440 000 000 č.p. 506/parcela č. 1779/2 31
94HMHK00002 h la vn í p a v ilo n  B 42 000 000 č.p. 506/parcela č. 1779/1 31
94HMHK00003 PAVILON - NRP - POKO 253 000 000 parcela č. 1776 31
94HMHK00004 HEMATOLOGIE 57 500 000 parcela č. M i l ¡2 31
94HMHK00005 PAVILON DĚTSKÝ A in t e r n í 271 000 000 parcela č. 2610/6 31
94HMHK00006 PAVILON v íc e ú č e l o v ý 72 500 000 parcela č. M i l  1 2 8 ,M i l  138 31
94HMHK00007 MARNICE 1 600 000 parcela č. 1780 31
94HMHK00008 SKLAD c iv il n í OBRANÝ, MATERIÁLU U CO 51 000 000 parcela č. 2614/4 sklad O, lékárna 31
94HMHK00009 SKLAD ZDRAVOTNICKÉHO MATERIÁLU 5 500 000 parcela č. 2614/2 31
94HMHK00011 SKLAD STLAČENÝCH PLÝNU 1 200 000 parcela č. 1777/16 31
94HMHK00012 SKLAD Ud r ž b ý , Díln a 1 600 000 parcela č. 3046/5 31
94HMHK00013 SKLAD z a h r a d n í TECHNIKÝ 170 000 parcela č. 1777/41 garáž u márnice 31
94HMHK00014 g a r AZe  Ra d o v é  s  a u t o d íl n o u 3 200 000 parcela č. 1775/5,1775/6 31
94HMHK00015 g a r AZe  Ra d o v é  s  d is p e č in k e m ,u b ý t o v n a 2  600 000 parcela č. 1775/8; 1775/7 31
94HMHK00017 v s t u p n í b u d o v a 12 300 000 parcela č. 1777/13 31
94HMHK00018 s t r a v o v a c í pa v ilo n 32 300 000 parcela č. 2612/5 31
94HMHK00019 BUDOVA ČISTiRNÝ ODPADNÍCH VOD 1 500 000 parcela č. 1817/3 31
94HMHK00020 KOTELNA 42 000 000 parcela č. 1775/4 31
94HMHK00021 TRAFOSTANICE 3 800 000 parcela č. 1777/4 31
94HMHK00022 nAh r a d n í z d r o j  ELEKTRO 2  000 000 parcela č. 1777/42 31
94HMHK00028 č is t ír n a  o d p a d n íc h  vo d 6  600 000 par.č. 1817/4,1817/6,1817/7,1817/8 31
94HMHK00031 o d p a Ro v a c í s t a n ic e  k ý s l ík u 1 300 000 parcela č. 1777/9 31
94HMHK00037 PRÍSTRe SEK na  o d pa d 12 000 parcela č. 1777/3 sklad u st.plynů 31
94HMHK00044 MAGNETICKÁ REZONANCE 15 000 000 parcela č. 1775/3 prádelna 31

Oblastní nemocnice Rychnov n/Kn.a.s. - budovy celkem 1 319 682 000



Kooperativa
V ienna Insurance Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 25
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) ze dne 
1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha i, Templová 747, PSČ 110oi, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále Jen „pojistník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Produkt Pojištění odpovědnosti -  sjednává se pojištění č. 59

Popis předmětu:

Místo pojištění:

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů společnosti dle 
Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále 
jen VPP P-100/05) a Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou orgány společnosti (dále jen ZPP P-650/05)
Pojistník sjednává toto pojištění ve prospěch společnosti Zdravotnický holding 
Králověhradeckěho kraje a.s. se sídlem Hradec Králově, Pospíšilova 365, PSČ 
500 03, IČ 25997556.
Území Českě republiky

Rozsah pojištění: Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů společnosti 
dle VPP P-100/05 a ZPP P-650/05 a níže uvedených zvláštních ujednání

Limit plnění 20 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 20 000 000,- Kč na pojistný rok

Pojistná částka: 
Roční pojistně: 
Spoluúčast: 
Účinnost:

20 000 000,- Kč 
79 699,- Kč
10 000,- Kč
od 01.05.2009 do 31.12.2009

Jednorázově pojistně za období od 1.5.2009 do 31.12.2009 činí: 53 497,- Kč

Zvláštní ujednání:

1. Odchylně od odst. (1) čl. I. ZPP P-&so/os se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovená odpovědnosti za škodu, kterou způsobila fyzická osoba v souvislosti s výkonem 
funkce člena statutárního orgánu nebo člena dozorčího orgánu (dále jen „člen orgánů") společnosti 
Zdravotnický holding Králověhradeckěho kraje a.s.

2. Pro účely tohoto pojištění se fyzickými osobami rozumí všechny fyzická osoby, kterě v době trvání 
pojištění byly, jsou nebo budou členy statutárního nebo dozorčího orgánu společnosti.

3. Toto pojištění se ve smyslu odst. (2) čl. II. ZPP P-Sgo/og se sjednává s retroaktivním datem i.g.2oog.

4. Odchylně od odst. (S) čl. VIII. ZPP P-Sgo/og se ujednává, že pro účely tohoto pojištění se společností 
rozumí pouze Zdravotnický holding Králověhradeckěho kraje a.s.

5. Pojištění se nevztahuje neodpovědnost za škodu, jestliže tato škoda nebo je jí příčina je  pojištěněmu 
známa ke dni podpisu tohoto dodatku, Ustanovení písm. k) odst. (2) čl. VI. ZPP P-Sgo/og tím není 
dotčeno.

S. Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu těto pojistně smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl 
vůči němu uplatněn nárok na náhradu škody, nejsou známy žádně skutečnosti, kterě by k tomuto 
nároku mohli věst a rovněž mu není známo porušení právní povinnosti, o němž by probíhalo řízení 
před soudem nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu 
nároku poškozených na náhradu škody proti jeho osobě, a která by se tak mohla stát právním 
důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z tohoto pojištění.

j. Dále se ujednává, že pro sjednání tohoto pojištění na další pojistný rok (shodný s kalendářním rokem) 
je  pojistník povinen do go.září předložit pojistiteli všechny potřebně podklady (výroční zpráva 
společnosti za poslední tři roky, rozvaha a výkaz zisků a ztrát v plněm rozsahu a zpráva auditora za 
poslední tři roky) pro sjednání pojištění a stanovení pojistněho.



ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTĚ SMLOUVY

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se.

SLEVY

Nemění se.

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Nemění se.

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:

- pojistnou smlouvou 1,3,5,7-27
- dodatkem č. 7 32-37,40-44, 49-53
- dodatkem č. 10 54
- dodatkem č. 12 55
- dodatkem č. 22 56-58
- dodatkem č. 25 59

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):

- nejsou

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):

- nejsou



2. Výše a způsob placení pojistného

Roční pojistné za tento dodatek činí 79 699,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnou smlouvu a všechny platné dodatky činí .....................14 288 365,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnou smlouvu a všechny platné dodatky po slevách činí...... 12133 883,-Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku/od 1.5.2009 do 31.12.2009/ (prorata) 
činí................................................................................................................................53 497,-Kč

Pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku (od 1.5.2009 do 31.12.2009) ve výši 53 497,- 
Kč je splatné k 14.5.2009.

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

Je-li pojištění sjednáno najeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnu před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.



Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od její splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.

Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údajů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.05.2009 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech - jeden stejnopis pro 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

V Pardubicích dne 30.4.2009
za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 30.4.2009
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Kooperativa
V ienna Insurance Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 26
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) ze dne 
1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha i, Templová 747, PSČ 110oi, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále Jen „pojistník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Produkt Pojištění odpovědnosti - mění se pojištění č. 27

Popis předmětu:

Místo pojištění: 

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Roční pojistné:
Nárůst pojistného 
Účinnost změny od:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé souvislosti 
s činností (uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech zOR) subjektů 
specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 23, pokud pojištěný za škodu odpovídá 
v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho objektivní 
odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pro 
případ škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zdraví, životě nebo 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní událost"). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání 
pojištění.
Území České republiky

O2 002 Základní pojištění odpovědnosti
se spoluúčastí 5 000,-Kč
Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 051 Ušlý zisk ajiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 052 Ušlý zisk ajiné majetkové škody
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluúčastí 1000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluúčastí 500,-Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

Výše uvedené limity platí, není-li ujednáno jinak.

100 000 000,- Kč 
4919 951,-Kč 
+ 45 000,-Kč
01.07.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Ujednává se, že je  spolupoJiStěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
jmenovitě uvedených v pojistně smlouvě v seznamu pojištěných.



2. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající z držby 
informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.

3. Ujednává se, že doložka O2 ogg kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkovém ročním limitu ve výši 10.000.000,- Kč.

4. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby jmenovitě uvedené v pojistné smlouvě, 
které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z Obchodního 
rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné smlouvy.

g. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke 
kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. Retroaktivní datum: 1.1.2003.

6. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2.

j. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 051 ve výši 10.000.000,-Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč

Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody vybraných profesních skupin; článek3 bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší..

V případě, že pojištěný vykonává pro poškozeného činnost, jež je  předmětem pojištění odpovědnosti 
za škodu na zisku (ušlý zisk) či za jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze za 
předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného tuto činnost na základě písemné smlouvy.

8. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.
Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody; článek3 bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.

Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na životě, 
zdraví nebo věci; tedy pojištění se v tomto smyslu vztahuje rovněž i na čistě finanční škodu. Pojištěna 
je  i odpovědnost zastupitele územně samosprávného celku za škodu způsobenou územně 
samosprávnému celku. Zastupiteli pro účely pojistné smlouvy se rozumí členové zastupitelstva 
územně samosprávného celku, včetně hejtmana a členů rady územně samosprávného celku.

Pojištění se kromě výluk uvedených v doložce O2 052, čl.2 nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• protiprávním jednáním pojištěného při němž byl získán osobní prospěch, výhoda nebo byla 

přijata odměna,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva. 

g. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 053 ve výši 10.000.000,- K č se spoluúčastí 1.000,-Kč.

10. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 0gjve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 500,-Kč.

11. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 058 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 500,-Kč.

12. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájemné odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši



10.000. 000,- Kč se spoluúčastís.ooo,-Kč

13. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, nesmí 
přesáhnout pojistnou částku, Je-li sjednán limit plnění nesmí přesáhnout tento limit.

14. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, Je-li sjednán limit plnění nesmí přesáhnout tento 
limit.

13. Pro doložky O2 002, O2 031, O2 032, O2 033, O2 03J a O2 038 se sjednává celkový limit plnění ve 
výši 13 000 000,-Kč pro Jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce.

16. Odchylně od bodu 13. se sjednává pro organizace charakteru zdravotních zařízení limit plnění ve výši
20.000. 000,- Kč ze všech škod v pojistném roce pro Jeden právní subjekt. UJednává se 
limit plnění v Jednom pojistném roce ve výši 3000000,- Kč pro případy poskytnutí za pojištěná 
zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která Jí vznikla zásahem pojištěných 
zdravotnických zařízení do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 11 a násled. Občanského 
zákoníku, Je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení kjejí úhradě dána pravomocným 
soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 občanského zákoníku. To platí i pro případy pravomocného 
odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a závazků Již zrušených zdravotnických 
příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných touto pojistnou smlouvou a odpovědnost za 
náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na pojistníka.

1j. UJednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č.10812006 Sb. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 2.000.000,- Kč. Pojištění se rovněž 
vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství do 
celkového limitu plnění ve výši 1.000.000,- Kč.

18. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále Jen pojištěné 
subjekty v oblasti školství), včetně mateřských škol a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé na zdraví a majetku žáků nebo studentů v případech, 
kdy vzniká právo na plnění v rámci doložky O2 002, spoluúčast ve výši 200,- Kč. Současně se 
sjednává pro tyto školské subjekty limit plnění ve výši 3 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v 
pojistném roce, které budou odškodněny v rámci doložky O2 002 se spoluúčastí 200,- Kč. Celkový 
limit plnění pro Jeden pojištěný subjekt ujednaný v bodě 13 se nemění.

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného z provozu Jídelen, rekreačních zařízení, 
sportovišť, dílen a pozemků školy, pořádaní školních akcí v rámci výuky, včetně výletů konaných se 
souhlasem vedení školy, u kterých se odchylně ujednává také odpovědnost za škodu způsobenou na 
území členských států Evropské unie. Pro území Evropské unie se sjednává spoluúčast ve výši 3 000,- 
Kč.

1g. Bod 10. článku VPP PPO2 se ruší a nahrazuje se : Za škodu způsobenou na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek a pod.) Je pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky 1.000.000,- Kč za Jednu věc nebo sbírku.

20. Odchylně od písmene c) bodu 2. článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na 
škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku. Specifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: Jídla ve školních Jídelnách, Jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální služby 
podle zákona č.10812006 Sb.. Pro škody způsobené těmito výrobky se sjednává limit plnění ve výši
2.000. 000,- Kč pro Jednu a všechny škody v pojistném roce. Spoluúčast se sjednává ve výši 300,- Kč.

21. Odchylně od bodu b) článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních škol 
nebo středních odborných učilišť, Jazykových škol s právem státní Jazykové zkoušky nebo studentům 
vyšší odborné školy (dále Jen "žáci školských zařízení"), při praktickém vyučování nebo v přímé 
souvislosti s ním prováděném u právnické nebo fyzické osoby, odpovídá příslušná právnická osoba 
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení. Horní hranice plnění ze všech škod v pojistném 
roce se sjednává ve výši 3.000.000,- Kč za všechny pojištěné "žáky školských zařízení". Spoluúčast se 
sjednává ve výši 200,-Kč.

2 2 . Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecné odpovědnosti za škodu žáků středních



škol, středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo studentů 
vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídají právnické osobě vykonávající 
činnost dané školy nebo školského zařízení nebo právnické nebo fyzické osobě, na jejichž pracovištích 
se uskutečňuje praktické vyučování, kterou j í  způsobili při teoretickém nebo praktickém vyučování 
anebo v přímé souvislostí s ním na území ČR.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 22 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto bodě a 
příslušnými souvisejícími právními předpisy.
Pojištění dle bodu 22 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• způsobenou úmyslně,
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin,
• způsobenou při řízení motorového vozidla,
• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích.
• při činnosti konané na základě dohody o provedení práce,
• schodkem na svěřených hodnotách, které je  povinen vyúčtovat,
• nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
• vyrobením zmetku (vadného výrobku),
• vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích,
• zanedbáním povinné obsluhy a údržby,
Pojištění dle bodu 22 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla:
• ztrátou věci,
• na věcech, které pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně,
Plnění pojistitele dle bodu 22 činí go% ze skutečné škody, kterou je  pojištěný "žák školských zařízení" 
povinen zaplatit jako náhradu způsobené škody.
Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši i.ooo.ooo,- Kč za všechny 
pojištěné "žáky školských zařízení".

Pojistitel uhradí za pojištěného náklady:
a) za obhajobu v přípravném řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně vedeném 

proti pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí,
b) občanského soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 

pojištěného nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady právního 
zastoupení pojištěného v tomto řízení,

c) mimosoudního projednání nároků poškozeného.
Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního zastoupení 
pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám.
Pokud je  pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný limit plnění, hradí pojistitel 
náklady řízení snížené v poměru pojistné částky k celkové výši škodních nároků.
Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo je jí výše, má pojistitel právo náhradu škody 
odmítnout. V případě nedostatečně doložené škody je  pojistitel oprávněn, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši.
Pro určení věcného rozsahu škody je  rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele.

Povinnosti pojištěného "žáka školských zařízení":
• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je  

pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o vzniku 
a rozsahu škodní události. Dále je  povinen učinit veškerá možná opatření, aby se rozsah škody 
nezvětšoval.

• Pojištěný je  v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke 
zjištění příčin a výše škody, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a předložit v 
dohodnuté lhůtě doklady, které sipojistitel vyžádá.

• Nastane-li pojistná událost, je  pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění u 
jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí. Při tom je  povinen sdělit pojistiteli jméno 
tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek.



• Pojištěný Je oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeněho pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele.

• Pojištěný je  povinen bez zbytecněho odkladu pojistiteli oznámit, že:
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody,
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo uJiněho příslušněho orgánu,
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo Je Jeho 

obhájcem.
• V řízení o náhradě škody je  pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele.
• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlceně pohledávky 

nebo uzavřít soudní smír.
• Na pokyn pojistitele Je pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný prostředek. V 

tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel.
• Pojištěný Je bez zbytecněho odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za nesplnění 

povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění.

23. Dosavadní ústavy sociální pěce se považují za zařízení sociálních služeb (§ 120 odst.g zákona 
ě.io8l20o6 5b. o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s provozováním 
sociálních služeb dle zákona ě.io8l20o6 5b., o sociálních službách.

24. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona ě.io8l20o6 5b. se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního pochybení 
pojištěněho v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantnípěče ve smyslu zákona č.48liggy 5b. o 
veřejněm zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č.iog/2oo6 5b.). Pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěněho nebo Jeho zaměstnanců, k níž 
nebyli odborně způsobilí.

2g. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost samosprávněho celku za škodu vyplývající ze 
zákona č. 82/igg8 5b., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejně moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem. Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeněm rozsahu 
má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil v případě vzniku pojistně události rovněž škodu, 
která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takově škody nevyplývá.

Pojištění se vztahuje pouze na ty případy, kdy poškozený vyčerpal všechny řádně právní prostředky 
k vymožení svěho práva a o odpovědnosti za škodu bylo rozhodnuto pravomocným rozsudkem. 
Pojištění dle bodu 23 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěněho Jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

26. V případech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních úprav, 
za kterě zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímě souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši goo, - Kč.

2j. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou fyzickým osobám plnící veřejně funkce při výkonu těto funkce nebo v přímě souvislosti 
s touto veřejnou funkcí.

28. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, kterě na výzvu územně samosprávněho celku napomáhají 
při zásahu proti živelní události nebo při odstraňování následků a utrpí při těchto činnostech úraz.

2g. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, kterě dobrovolně v rámci akce organizovaně územním 
samosprávným celkem vypomáhají při plnění důležitých úkolů v zájmu společnosti a utrpí při těchto 
činnostech úraz.

3o. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejně služby uzavřeně se 
samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou nebo která bude takově osobě při



výkonu veřejné služby způsobena. Pro účely tohoto pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je  
ve vztahu k odpovědnosti za škodu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jiné osobě, 
pojištěným také osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby 
uzavřené se samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou. Pro tyto případy se 
ujednává celkový roční limit plnění ve výši 20o.ooo,-.Kč se spoluúčastí i.ooo,-Kč.

31. Ujednává se, že pojištění se vztahu je i  na pojištění obecné odpovědnosti za  škody na m ajetku  
způsobené územ ně samosprávném u celku (pojistníkovi) fyz ick ým i osobami p ln ícím i veřejné 
funkce (členy zastupitelstva) dále jen „pojištěný", kterou způsobili územně samosprávnému celku 
(pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce zastupitele nebo v přímé souvislosti s ní na území ČR..
Pojistitel uhradí pojistníkovi škodu pouze v případě, že byl proti „pojištěnému" uplatněn oprávněný 
nárok na náhradu škody.
Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 31. se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto bodě a 
příslušnými souvisejícími právními předpisy.
Pojištění dle bodu 31. se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 

způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni vztahuje povinné pojištění, 
po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek,, 
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
schodkem na svěřených hodnotách, které je  povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
způsobenou pojistníkovi zaplacením majetkové sankce uložené mu v důsledku jednání 
„pojištěného"
na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravních 
nehodách šetřených policií ČR 
ztrátou věci,

v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahu je i  na škody způsobené v  souvislosti s řízením
m otorového vozidla. Nastane-li škoda v souvislosti s řízením motorového vozidla je  „pojištěný" 
povinen oznámit policii ČR dopravní nehodu, jejímž byl účastníkem. Při nesplnění této povinnosti 
není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce se sjednává ve výši g.ooo.ooo,- Kč za všechny 
„pojištěné".
Na jednoho „pojištěného" se sjednává limit plnění za jednu a všechny pojistné události v pojistném 
roce ve výšigoo ooo,-Kč.
Spoluúčast se sjednává ve výši 1 ooo,-Kč.

32. Výklad pojmů:.

Ušlý zisk je  majetková újma spočívající v tom, že u poškozeného nedojde v důsledku škodní události k 
rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo očekávat (nelze 
zaměňovat se ztrátou na příjmu nebo na výdělku).

Jiná m ajetková škoda je  škoda na nehmotném majetku, zejména škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinné souvislosti se škodní událostí. Jinou 
majetkovou škodou je  rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových médiích.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTĚ SMLOUVY

Nemění se.



OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se.

SLEVY

Nemění se.

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:

- pojistnou smlouvou 1,3,5,7-27
- dodatkem č. 7 32-37,40-44, 49-53
- dodatkem č. 10 54
- dodatkem č. 12 55
- dodatkem č. 22 56-58
- dodatkem č. 25 59

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):

- dodatkem č. 26 27

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):

- nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného

Roční pojistné za tento dodatek činí 45 000,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnou smlouvu a všechny platné dodatky činí .........................14 333 365,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnou smlouvu a všechny platné dodatky po slevách činí...... 12178 883,-Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku/od 01.07.2009 do 31.12.2009/ (prorata) 
činí 22 685,-Kč.

Pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku (od 01.07.2009 do 31.12.2009) ve výši 22 
685,-Kč je splatné dle faktury vystavené IMG, .a.s. ke dni 15.7.2009.

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx



SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Nemění se.

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

1. Dodatkem k pojistné smlouvě Jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno najeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnu před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

7.

8 .

9.

10.

Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsícu od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsícu od její splatnosti.

Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.



Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údajů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.07.2009 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

jeden stejnopis pro

V Pardubicích dne 26.06.2009
za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 30.06.2009
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



V ienna Insurance Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 27
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 1, Templová7A7, PSČ 110 01, Česká
republika
IČ A7116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dálejen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dálejen „pojistník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Produkt Živelní pojištění - mění se pojištění č. 1

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Vyjmenované nemovitosti, specifikované v příloze č. i  dodatku č. 23, doplněné a 
aktualizované přílohou č.i dodatku č. 24 a 27 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 23, 24 a 27 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

17 020139 441,- Kč
+ 367924041,- Kč 
10 000,-Kč 
6 467 653,- Kč 
+139 811,- Kč
01.09.2009 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 002 kromě záplavy a povodně a Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.

2. Pojistně částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ2 pro Jednotlivá místa pojištěni Jsou definovány v 
příloze č. 1 dodatku č. 23, 24 a 2j.

3. UJednává se, že pojištěný Je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

4. UJednává se, že pojistná částka u budovy Studijní a vědeckě knihovny na adrese: Hradecká 1250, 
Hradec Králově, zahrnuje i nástěnnou malbu vinteriěru stavby o rozměru 4jg m2 v částce 416500,- 
Kč. UJednává se, že do jednoho měsíce od dokončení nástěnně malby dodá pojistník pojistiteli 
fotodokumentaci těto nástěnně malby k založení do dokumentace pojistně smlouvy.

5. UJednává se, že pojištění se vztahuje i na ostatní stavby (schodiště, terasy, zábradlí, oplocení, opěrně 
zdi a stožáry) tvořící součást pojištěných budov.

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a Jiných předmětů, kterě Jsou součástí těhož 
souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

j. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobeně zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, 
kterě bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobeně únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč

g. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobeně nepřím ým  úderem  blesku s limitem 
plnění 1000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrickěho výboje) Jakožto prokazatelný následek příměho úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrickě a elektronickě 
přístroje nebo zařízení včetně elektrickě požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 10.000,-Kč.

10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobeně tíhou sněhu nebo námrazy na střešní žlaby a 
dešťově odpadní potrubí (dešťově svody) s limitem plnění ve výši 1000 000,-Kč



Produkt Živelní pojištění - mění se pojištění č. 3

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 23, 24 a 27 
Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

2 499 420 000,- Kč
+ 303 000,- Kč
5 000,-Kč 
949 780,-Kč 
+ ii6 ,- Kč
01.09.2009 na dobu neurčitou

1. Pojistné částky ve smyslu cl. 6 bodu y. a 8. VP PPZ 2 pro jednotlivá místa pojištění jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č. 23, 24 a 2j.

2. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na pozemcích:

• parc. .č. 13631103 k. ú. Pražské Předměstí(ul. Rašínova od Pardubic usilnice č.l/3j),
• parc. .č. 342/20g k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.l/33),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

Produkt Pojištění přepravovaných věcí - mění se pojištění č. 22

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Movité věci vlastní a cizí, které pojištěný přepravuje vlastním dopravním 
prostředkem na vlastní jméno.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

H2 303 Pojištění přepravovaných věcí

Pojistná částka po změně: 1000 000,- Kč
Spoluúčast: 5.00%, minimálně 5 000,- Kč
Roční pojistné: 23 400,- Kč
Účinnost změny od: 01.09.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Pojištění se vztahuje i na nakládku, vykládku, odcizení.

Pro jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 200.000, - Kč.2.

Pro jednu pojistnou událost vozidel zdravotnické záchranné služby se sjednává limit plnění ve výši
300.000,- Kč.



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění úmyslného poškození stavebních součástí nemovitostí. 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23, 24 a 27 
Česká republika

Rozsah pojištění: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

1000 000,- Kč
5.00 %, minimálně 5 000,- Kč 
145 000,- Kč
01.09.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. UJednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslněho poškozenípojištěně věci malbami 
vytvořenými spreji a barvami. Pro tento případ se limit plnění sjednává ve výši go. 000, - Kč pro 
Jednu pojistnou událost.

Produkt Živelní pojištění - mění se pojištění č. 54

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor nemovitostí -jiné stavby, příslušenství hlavních staveb. 
První riziko, nová hodnota 
území Královéhradeckého kraje 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa"
se spoluúčastí 20 000,-Kč 
Z2004 Záplava, povodeň
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Z2 202 Doplňková živelní nebezpečí bez povodně a záplavy
se spoluúčastí 10 000,- Kč

Pojistná částka po změně: 
Roční pojistné:
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

10 000 000,- Kč 
48 800,- Kč
01.09.2009 na dobu neurčitou

1. Jinými stavbami a příslušenstvím hlavních staveb se pro účely tohoto pojištění rozumí: schodiště, terasy, 
zábradlí, oplocení, opěrně zdi, hřiště s umělým povrchem, pergoly, altány, venkovní bazěny včetně 
zastřešení, zemědělskě stavby (skleníky, Jímky, sila apod.).



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Stavební součásti užívaných nemovitostí pořízené pojištěným na vlastní náklady 
První riziko, nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 23, 24 a 27.
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Účinnost změny od:

10 000 000,- Kč
5 000,-Kč 
3 800,- Kč
01.09.2009 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škody způsobeně zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, kterě 
bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem plnění ve výši 
Soo 000, -Kč.

2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobeně nepřímým úderem blesku s limitem plnění 
300 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce (elektrickěho výboje) 
Jakožto prokazatelný následek příměho úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrickě a elektronickě přístroje 
nebo zařízení včetně elektrickě požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo příslušenství 
užívaných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 10.000,-Kč.



ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.
Příloha č.i změny uvedené v příloze č.i se vztahují rovněž na všechna místa pojištění, u kterých je sjednáno 
živelní pojištění a pojištění pro případ krádeže a loupeže.
Příloha Č.2 k pojištění odpovědnosti uvádí pouze organizace u kterých došlo ke změně názvu. Ostatní 
organizace zůstávají beze změn.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS
Nemění se.

SLEVY

1. Na období od 01.04.200g do 31.12.2009 je sjednána sleva za výsledek pojištění klienta 
ve výši 15,00% (procent) pro pojištění číslo: 1,3,5,7-26,32-37,40-44,49-58,60

2. Na období od 01.04.200g do 31.12.200g je sjednána obchodní sleva 
ve výši 12,00% (procent) pro pojištění číslo: 1

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Příloha č. 1 dodatku č. 27 
Příloha č. 2 dodatku č. 27 
Příloha č. 12 dodatku č. 27



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:
pojistnou smlouvou 
dodatkem č. 7 
dodatkem č. 10 
dodatkem č. 12 
dodatkem č. 22 
dodatkem č. 25 
dodatkem č. 27

1, 3, 5, 7-27 
32-37,40-44, 49-53
54
55
56-58
59
60

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- dodatkem č. 27 1, 3, 22, 33, 54
Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného

Roční pojistné za tento dodatek činí 143726,-Kč

Roční pojistné za tento dodatek po slevách se zvyšuje o 105 390,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnou smlouvu a všechny platné dodatky činí ......................14 397 393,-Kč

Celkové roční pojistné za pojistnou smlouvu a všechny platné dodatky po slevách činí 12 204 579,-Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku/od 1.9.2009 do 31.12.2009/ (prorata) 
činí..............................................................................................................................35 228,-Kč

Pojistné za tento dodatek a dobu do konce pojistného roku (od 01.09.2009 do 31.12.2009) ve výši 35 
228,-Kč je splatné dle faktury vystavené IMG, .a.s.
Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ_______

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno najeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnu před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.



6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

7. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od její splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.

Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údajů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.0g.200g a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech - jeden stejnopis pro 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

V Pardubicích dne 31.08.2009
za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 01.09.2009
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č. 27 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací piatný od 1.9.2009

d o p lň u je  a u pravu je  přílohu č. 1 dodatku  č.23  a přílohu č. 1 dodatku  č. 24
k po jis tné sm lo uvě  č. 8602629920

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movité věci

Královéhradecký kraj - orgány kraje
Dobruška, Poddomi (Pulická) 241 - převod ze Střední 
průmyslové školy elektrotechniky a Informačních 
technoloali. Dobruška

20 010 000 X

517 73 Opočno, Kupkovo náměstí 132, Opočno: st.p.č. 
141 (strážní věžička), st.p.č. 140/5, st.p.č. 140/4, st.p.č. 
140/3 a 140/2 (ubytovací pavilony OKÁL) - převod z 
Domova Dědina. Ooočno

60 000 000

Trutnov, Procházkova 818 (st.p.č. 5307) - nová 
nemovitost 28 370 000

mezisoučet 108 380 000 0

Odbor školství mládeže a tělovýchovy - střední školy

38
Vyšší o db orná  ško la  zd ravotn ická  a S třední 
zd ravotn ická  škola , Hradec Králové, 
K o m enskéh o  234

500 03 Hradec Králové, 
Komenského 234

Hradec Králové, Komenského 234 - nově v majteku kraje - 
darováno od Statutárního města HK; Komenského 268; 
Komenského 269; Hradecká 868; sportovní areál; J. Koziny 
(v nájmu); (Nový Bydžov, Masarykovo nám. 2 - předáno k 
hospodařeni Střední škole technické a řemeslné, Nový 
Bydžov), Novobydžovská nemocnice (v nájmu)

166 661 388 320 000 28 000 000

42
S třed n í prům yslová ško la  s tavební, Hradec  
K rálové, P o spíš ilova  tř. 787

500 03 Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787

Hradec Králové 3, Pospíšilova tř. 787 (nově v majteku 
kraje - darováno od Statutárního města HK) 142 883 163 X 9 000 000

55
S třed n í prům yslová ško la  e lek tro tech n iky  a 
in fo rm ačn ích  tech no log ii, D obruška, Čs. odboje
670 - (n o vý  n á z e v  o rg a n izac e  o d  1 .9 .2007)

518 01 Dobruška, Čs. Odboje 670

Dobruška, Čs. Odboje 670; Fr. Kupky 308 (domov mládeže); 
Fr. Kupky 310; (Poddomi, Pulická 241 - vyjmutí 
nemovitostí z hospodařeni - převod pod Královéhradecký 
kraj); Pulická 695; Pulická 149

90 620 000 X 1 500 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

57

Č eská  lesn ická akadem ie  T ru tn ov  - střední 
ško la  a  vyšší o db orná  ško la  - n ový  n ázev + 
s lou čen i k 1 .1 .2008 se  S třed n í ško la  lesn ická a 
zem ěd ělská, S vo bo da  nad Ú pou, Horská 134 a 
Š ko ln í p o le s i, Tru tnov, K Bělidlu  478

541 11 Trutnov, Lesnická 9

Trutnov, Lesnická 9; Lipová 223 (domov mládeže - v nájmu); 
Lužická 57 (domov mládeže); Lužická 489 (domov mládeže); 
Na Struze (Lesnická) 8 (VOŠ) (nová nemovitost - 
darováno od iViěsta Trutnov); Dělnická 290; Babí st.p.č. 196 
(chata)
Svoboda nad Úpou, Horská 134; Mladé Buky st.p.č.460 
(dílna); Svoboda nad Úpou; st.p.č. 231, st.p.č. 232, st.p.č. 
233, st.p.č 356 a st.p.č. 357; Mladé Buky; st.p.č. 461 a st.p.č 
561; Janské Lázně; st.p.č. 189, st.p.č. 248/1, st.p.č. 248/2, 
st.p.č. 249, st.p.č. 311 a st.p.č. 330 
541 02 Trutnov, K Bělidlu 478, Poříčí u Trutnova st.p.č. 499 
(budova). Horní Staré Město; st.p.č. 463 (garáže, dílna), 
st.p.č. 624 (ubytovna, chata), st.p.č. 957 (sklad PHM), st.p.č. 
958 (hala), st.p.č. 1022 (hala) a st.p.č. 1446 (budova)

217 046 182 3 176 000 53 250 000

61

S třed n í ško la  tech n ická  a řem eslná. N ový  
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 - n o vý  n ázev a sídlo: 
s lou čen i k 1 .1 .2008 s: S třed ní odb orná  ško la  a 
S třed n í o d b o rn ě  učiliště. N o vý  Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

504 01 Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Hlušíce 1; Hlušíce 46; Hlušíce 87; Hlušíce; st.p.č.1/10 (hala), 
st.p.č. 199 (tělocvična), st.p.č. 1/6 (dílny), st.p.č. 2/1 (stavba), 
st.p.č. 161 (kolna), st.p.č. 191 (kolna), st.p.č. 243 (sklad 
PHM), st.p.č. 1/12 (garáže), st.p.č. 2/2 (lednice - sklep), 
st.p.č. 1/11 (kotelna), st.p.č. 244 (stavba), st.p.č. 242 (kolna), 
st.p.č. 241 (sauna), st.p.č. 6 (budova)
Nový Bydžov; Dr. M. Tyrše 112; Bratří Mádlů 191; 
Jungmannova ul.(dílny st.p.č.319/7); ul.Na Švarcavě (dílny; 
st.p.č.1365/1 a st.p.č. 1268/1, garáže; st.p.č. 1365/2 a st.p.č. 
1365/3); Revoluční třída 211 (školní jídelna); Nový Bydžov, 
Masarykovo nám. 2 (převedeno z Vyšší odborné škoiy 
zdravotnické a Střední zdravotnické škoiy, Hradec 
Kráiové); Chlumec nad Cidlinou, Nádražní čp.194 (učebny, 
dílny), vrátnice; Nádražní st.p.č. 472/3

206 176 000 800 000 19 120 000

63
S třed n í ško la  s lužeb , obchodu  a g astronom ie, 
H radec Králově, V e lká  3

503 41 Hradec Králové, Velká 3

Hradec Králové, Velká 3 (nově v majteku kraje - darováno 
od Statutárního města HK); Habrmanova 295 (v nájmu); 
Riegrovo nám.1499 (v nájmu); Pardubice, Sladkovského 410 
(v nájmu); Hradec Králové, Dlouhá 127 (nově v majetku 
kraje - darováno od Statutárního města HK); Věkoše - K 
Sokolovně st.p.č.412 (praktická výuka); Hradec Králové, 
Truhlářská 462, Truhlářská st.p.č. 1816 a st.p.č. 1817; 
Hradec Králové, V Lipkách 1523; Pardubice, E.Košfála 1013 
(v nájmu); Pardubice, Nová 282 (v nájmu); Vysoké Mýto, 
Prokopova 692 (v nájmu)

118 283 360 808 000 18 265 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

78
Vyšší o db orná  ško la  s tavební a S třední 
prům yslová ško la  s tavební arch . Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931

547 01 Náchod, Pražská 931

Náchod, Pražská 931; Raisova 85; Raisova 677; Raisova 
678 (domov mládeže); Raisova 1816 (tělocvična); Elišky 
Krásnohorské 2032, st.p.č. 888 (cvičné dílny); Smiřických 
1237 (převedeno na Pedagogicko-psychoiogickou 
poradnu, Náchod); Náchod, Pražská st.p.č. 3416 (domov 
mládeže), st.p.č. 3417 (výměníková stanice), st.p.č. 3628 (byt 
školníka); Červený Kostelec st.p.č.1303 (rekreační chata 
Brodský); Náchod, Raisova 676/300 (podíl 368/7039)

169 210 000 520 000 10 500 000

O Š M T  - spec iá ln í ško ly

97

S třed n í ško la , Z ák lad n í ško la  a  M ateřská  škola, 
H radec Králové, Š te fán íkova  649 - s louče n í k  
1.1.2008 s: LE N TILK A  - m a te řská  ško la  p ro  
zrakově postižené, H radec Králové, Š im kova 879 
a K V ÍT E K  - m a te řská  ško la  logoped ická, H radec  
Králové, B rněnská  268

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 549

Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova: st.p.č.1089 
(mateřská školka), st.p.č.1085 a st.p.č. 1088 (učebny), 
st.p.č.1087 (ubytovna), st.p.č.1084 (tělocvična), st.p.č. 1277 
(školní jídelna)
Hradec Králové, Šimkova 879 (nově v majteku kraje - 
darováno od Statutárního města HK)
Hradec Králově, Brněnská 268 (nově v majteku kraje - 
darováno od Statutárního města HK)

131 990 761 150 000 21 100 000

98

M ateřská  škola. S p ec iá ln í zák lad n í ško la  a 
Praktická škola , Hradec K rálové - n o vý  název  
organ izace  + s louče n í k  1.1.2008 s: S LU N E Č N IC E  
- m a te řská  ško la  speciá lní, H radec Králové, 
M a rkov lcká  621

500 03 Hradec Králové, Hradecká 1231

Hradec Králové, Hradecká 1231; 17.listopadu 1212 (v 
nájmu); 503 03 Smiřice, Palackého 205 (v nájmu)
Hradec Králové, Markovlcká 621 (nově v majteku kraje - 
darováno od Statutárního města HK)

98 880 000 X 5 200 000

101
Z ák lad n í ško la  a  Praktická škola, R ychnov nad  
K něžnou, K o low ratská 486 - n o v ý  n á ze v  

o rg a n izac e  o d  1 .9 .2009

516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (v nájmu); 
Palackého 111 (v nájmu); Jiráskova 506 (v nájmu); Českých 
Bratří 1388 (v nájmu); Kvasiny 340 (v nájmu)

X X 640 000

109
Z ák lad n í ško la  praktická, Jarom ěř, 
K o m enskéh o  392 - n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  

1 .9 .2009

661 02 Jarom ěř, K om enskéh o  392 551 02 Jaroměř, Komenského 392 (v nájmu) X X 1 000 000

O S M T  - ško lská  zařízen i

122
P edago g ícko-psych o log ícká  poradna, Náchod, 
Sm íříckých  1237 - (n o vé  s íd lo )

547 01 Náchod, Smiřických 1237

547 01 Náchod, Smiřických 1237 (nově převedeno z Vyšší 
odborné škoiy stavební a Střední průmysíové škoíy 
stavební arch. Jana Letzeia), Náchod, Raisova 1816 (v 
náimu)

12 690 000 X 700 000

129
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, 
Dolní Lánov 240

543 41 Lánov, Dolní Lánov 240
543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126, Dolní 
Lánov: st.p.č. 357 (garáž), st.p.č. 439 (hospodářská kolna) a 
st.p.č. 467 (garáž)

23 300 000 350 000 2 000 000

129a M o d ern izac e  a  re k o n s tru k c e  o b jektů  reg . 
č. C Z  0037 /02 /031 , f in an co van é  z  N o rsk ý c h  fon dů

543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126 4  683 760 238 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

135
Š ko lské  zařízen i pro dalš í vzděláváni 
pedagogických pracovníků  K rálovéhradeckého  
kraje, Hradec K rálové, Š te fán ikova  666

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566 (v nájmu); 547 01 
Náchod, Smiřických 1237 (v nájmu); 506 01 Jičín, Železnická 
460 (v  nájmu); 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1501 (v nájmu); 541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu)

X X 1 300 000

O d b o r ku ltu ry  a  pam átkové péče

144 R egionáln í m u zeum  v N áchodě 547 01 Náchod, Masarykovo náměstí 1
Náchod, Státní zámek 1284 (v nájmu), Masarykovo náměstí 
1 (v nájmu) X

145 p e vn o s t (bez č.p. na st.p .č. 117) 547  01 Náchod, D obrošov Náchod, Dobrošov st.p.č. 117
4 400 000

146 547  01 Náchod, D ob rošov  97 Náchod, Dobrošov 97
147 J irásko vo  d ivad lo 549 31 Hronov, ná m ě s tí ČSA 500 Hronov, náměstí ČSA 500 (v nájmu) X

148
549 54 P o lice  n a d  M etují, K om enskěho
nám. 1 Police nad Metují, Komenského nám. 1 (v nájmu)

149 J iráskovo  m uzeum  - ro d n ý  dům  A lo ise  J iráska 549 31 Hronov, J irásko va  u lice Hronov, Jiráskova ulice (v nájmu) X
150 depozitáře  + kance lá ře 547  01 Náchod, M asarykovo  nám . 18 Náchod, Masarykovo náměstí 18 8 200 000 10 000 2 000 000
151 výs tavn í s íň 547  01 Náchod, Tyršova u lice Náchod, Tyršova ulice (v nájmu) X

O d b o r zd ravotn ictv í

179 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 541 01 Trutnov, Horská 5 Trutnov, Horská 5 (v nájmu) X X 1 000 000

180 D ětská  ozd ravovna B ed řich ov 542 32 Š p ind le rův  M lýn, B ed řich ov  57
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57, 48, 49, st.p.č. 244 (sklad, 
garáže) 25 000 000 100 000 2 500 000

R e k o n stru k c e  a  d o stavb a  tě lo c v ič n y  a  re la x a č n í zón y,

180a
reg . č. C Z 0037 /02 /036 , p o d p o ře n é h o  z  P ro g ra m u B e d ř ic h o v  č p , 5 7 , s tp .č .1 6 3 ;  p o z e m e k  p .č . 74 2 /1 1

4  478 801 66 000„ P o s ilo v á n í so c iá ln ích , vzdě lá v ac íc h  a  zd ra vo tn ic k ý ch  
s lu že b  v  K rá lo vé h ra d e c ké m  k ra ji“  fin an co van ém  z  F M

v  k .ú . B e d ř ic h o v  v  K rk o n o š íc h

E H P  /  N o rsk a  a  K rá lo vé h ra d e c ký m  kra jem

Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50 - technické zhodnocení, 51,
181 D ětská  ozd ravovna S va tý  P e tr 542 32 Š p ind le rův  M lýn, S va tý  P e tr 50 58, st.p.č. 39 v k.ú. Špindlerův Mlýn (opěrná zeď Gabion 

včetně základů a komunikace)
42 666 636 50 000 4 000 000

D ětská  ozd ravovna S va tý  P e tr 542 32 Š p ind le rův  M lýn, S va tý  P e tr 50 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 215 3 500 000
Pec pod Sněžkou 185, Pec pod Sněžkou st.p.č. 384 (chatka -

182 D ětská  ozd ravovna P ec  p o d  Sněžkou (Karkulka) P ec  p o d  S něžkou 185 sklad) a st.p.č. 386 (mont.domek - půjčovna sportovních 
potřeb)

38 400 000

183 D ětská  ozd ravovna P ec  p o d  Sněžkou (R ůženka) P ec  p o d  S něžkou 173 Pec pod Sněžkou 173 9 000 000

184 D ětská  ozd ravovna P ec  p o d  S něžkou (Hanzalka) P ec  p o d  S něžkou 184 Pec pod Sněžkou 184 - technické zhodnocení 18 000 000

185 D ětská  ozd ravovna P ec  p o d  S něžkou (L ibuše) P ec  p o d  S něžkou 201 Pec pod Sněžkou 201 3 400 000

186 D ětská  ozd ravovna P ec  p o d  S něžkou (Belveder) P ec  p o d  S něžkou 223 Pec pod Sněžkou 223 5 300 000

187
D ětská  ozd ravovna P ec  p o d  S něžkou (M ěln ická

Bouda)
P ec  p o d  S něžkou 245 Pec pod Sněžkou 245 46 000 000 100 000 3 000 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movitě věci

188 Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou (SALOMON) Pec pod Sněžkou 36 Pec pod Sněžkou 36 32 000 000

189 Dětská ozdravovna Království 544 01 Dvůr Králově nad Labem, č.p. 150 Dvůr Králové nad Labem, Nový Nemojov č.p. 150 30 000 000 100 000 3 000 000

190 Kojenecký ústav a dětský domov
544 01 Dvůr Králově nad Labem, R.A. 
Dvorskěho 1710

Dvůr Králové nad Labem, R.A. Dvorského 1710 12 000 000 50 000 1 500 000

191 Lěčebna zrakových vad
544 01 Dvůr Králově nad Labem, 
Sladkovskěho 840

Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 (v nájmu) X 2 500 000

192 Gerontocentrum 543 71 Hostinně, Husitská 352 Hostinné, Husitská 352 - rekonstrukce. Husitská 572, st.p.č. 
1932 (stavba technického vybavení) 47 660 000 200 000 5 000 000

193 Regionální institut psychosociálních služeb 541 01 Trutnov, Náchodská 359 Trutnov, Náchodská 359 (v nájmu) X X 800 000

194 mezisoučet 317 304 337 600 000 23 365 000

O d b o r soc iá ln ích  věci
200 Hajnice 46 70 000 000 1 000 000 6 000 000

Hajnice: č.p. 48 (st.p.č. 238 - byt údržbáře), č.p. 50 (st.p.č.

201
B arevné d o m ky  H ajn ice - nový název organizace 
od 1.4.2009

544 46 Hajnice, Hajnice 46
239 - Žlutý domek), č.p. 52 (st.p.č. 271 - škola), č.p. 230 
(Zelený domek), č.p. 231 (Modrý domek), st.p.č. 225 
(Červený domek), st.p.č. 240/1 a 240/2 (dílny pro klienty.

29 500 000 0 1 400 000

údržba, garáže)
202 Trutnov, Žižkova 277 (Oranžový domov) 23 000 000 0 1 600 000
203 mezisoučet 122 500 000 1 000 000 9 000 000

517 73 Opočno, Nádražní 709 (hospodářský pavilon AI),

208 Domov Dědina

517 73 Opočno, Nádražní 709

Nádražní 718 (ubytovací pavilon B1), Nádražní 719 
(ubytovací pavilon A2) a budova bez č.p. na p.p.č. 1147/27 
(hospodářský pavilon A2)

43 800 000 50 000 4 100 000

209 soubor staveb areálu chráněněho bydlení České Meziříčí, Na Štěpnici 506 (budova D3 a D4) 34 000 000 4 000 000

210 soubor staveb areálu chráněněho bydlení Přepychy 213 "Na Rousovské" (objekt bydlení D2); Přepychy 
220 "U Liduěky" (objekt bydlení D l), st.p.č. 297 (garáž, sklad)

36 200 000 4 000 000

211 517 71 České Meziříčí, Klášter nad Dědinou 23 (v nájmu) X X 500 000

212 mezisoučet 114 000 000 50 000 12 600 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv 1 Zásobv 1 Movité věci
O d b o r Ž ivotn ího  prostřed í

259
Z O O  D vůr K rálové a.s. 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029

Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 (st.p.č. 1206 - správní 
budova), Přemyslova 478 (st.p.č. 162 - Dřevěnka), Štefánikova 770 

(provozní objekt), Štefánikova 1886 (st.p.č. 1204 - zimoviště), 
Štefánikova 1887 (st.p.č. 1205 - kontaktní svět), 4180 (pavilon 

Domeček 1-4, pavilon hrošíků), 4197 (sklad slámy), 4185 (pavilon 
lidoopů), 4543 a 4544 (kuchyň zvěře), 2899 (amfiteátr, občerstvení), 

1263 (Restaurace u Lemura), 5128, 5007 (pavilon ptačí svět), 4863, 
4202 (trafostanice), 4167 (trafostanice), 4171 (letní vchod, pokladny), 

4173 (veřejné WC), 4172 (brána Safari), 4179 (expozice šelem, 

pavilon antilop č.8), 4193 (provozní budova, ubytovna, zámečnická 

dílna), 4192/1, 4192/2, 4190 (pavilon zeber), 4177 (pavilon Bongo), 

4204 (zimoviště antilop), 4184/2, 4189 (nemocnice), 4182 (prodejna 

Zooshop, zimoviště buvolů V), 4187/2 a 4187/4 (pavilon černých 

nosorožců); 4187/1 a 4187/3 (pavilon nosorožců),
4181 (pavilon antilop č.10), 4873 (zimoviště středních antilop), 4884 
(zimoviště antilop II), 4881 (zimoviště antilop), 4898, 4882 (zimoviště 
pakoňů), 4208 (komplex zahradnictví, kanceláře), 4209 (ubytovna), 
4872, 4876 (odchytové zařízení), 4880, 4885 (zimoviště gepardů), 
4877 (pavilon nosorožce), 4874, 4875, 4883 (pavilon Ivů); 4183, 
4184/1 (zimoviště buvolů IV), 4188/1 (garáže, dilny), 4188/2, 4188/3, 
4203, 4198, 4195 (pavilon zeber a přímozožců), 4196 (ocelokolna), 
4200/1 a 4200/2 (výzkumný ústav - ubytovna, kotelna); 4199/1 a 
4199/2 (centrální karanténa, pavilon), 4194 (truhlářská dílna), 4191 
(autodílna, garáže), 5116 (voliéra pro guerézu), 2901/1 (pavilon 
dětské ZOO), 4169 (pavilon psů), 4174 (pavilon šelem, pavilon 
černých nosorožců), 4175 (pavilon vodní světy, pavilon černých 
nosorožců), 4176 (pavilon slona), 4178 (pavilon slonů), 4186 
(zimoviště ptáků), 5244 (Hotel Safari), 1703/1, 1857/4, 1703/8, 1650/5 
(zimoviště plameňáků), 4265, 4057/1, 4055/3, 1650/21, 1650/22, 
4054/4, 4054/3, 1650/38 (venkovní voliéra - ptáci), 4203 (zimoviště), 
4189 (žirafinec),
1650/1 (pavilon šelem), 1650/37 (přístřešek- žirafy), p.č 1722/2 
(komplex zahradnictví, skleníky), st.p.č. 1342/4 (vrátnice), Milady 
Horákové 1229 (administrativní budova), st.p.č. 1342/4, 4227, 1342/3, 
1342/6, 1342/2, 1342/5, 4226 (z dodatku č. 14 z 303), Milady 
Horákové p.č.1342/7 a 1342/8

644 776 600 8 000 000 38 000 000



Příloha č. 2 dodatku č. 27 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled změn v pojištění odpovědnosti za škodu piatný od 1.9.2009

d op lň u je  přílohu č. 2 dodatku  č. 23 
k po jis tné sm lo uvě  č. 8602629920

Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Uiice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

48 1.1.2003 B arevné d o m ky  H ajnice Hajnice 46 544 66 Hajnice 00194972 24337601/0100

HflI/j/ nSKV  flříl3H/53č5 8JI
1.4.2009, původní: Ústav 
sociá ln í péče Hajnice - barevné 
domky

143 1.1.2003
Z ák lad n í ško la  a  Praktická škola, R ychnov nad Kněžnou, 
K olow ratská  486

Kolowratská 485 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152497 23533571/0100

nový název organizace od 
1.9.2009, původní: Základní škola, 
Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

167 1.1.2003 Z ák lad n í ško la  praktická, Jarom ěř, K o m enskéh o  392 K o m enskéh o  392 551 02 Jaroměř 70836426 27-0398440267/0100

nový název organizace od 
1.9.2009, původní: Základní škola, 
Jaroměř, Komenskěho 9 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Jaroměř, Komenskěho 9

209 1.1.2004 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. P o spíš ilova  366 600 03 Hradec Králové 25997556 27-9410890297/0100 nově sídlo, původní: Wonkova 
1142, 500 02 Hradec Králově

215 15.12.2004 Centrum EP S o uken ická  64 600 03 Hradec Králové 71218840 35-0367350277/0100

nové sídlo, původní: Wonkova 
1142, 500 02 Hradec Králové 
nový název organizace od 
5.12.2007, původní: Centrum  
evropského projektování



Příloha č. 12 dodatku č. 27 k pojistné smlouvě č. 8602629920
nahrazuje přílohu č. 12 dodatku č. 23 pojistné smlouvy č. 8602629920

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
ZOO Dvůr Králové a.s.
Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 a Milady Horákové 1229

M ís to N á z e v P o jis tn á  č á s tk a  v  K č

st.p .č . 1206 S prá vn í b u do va  - Štefánikova 1029 48  134 500
st.p .č . 1205 K o n tak tn í s v ě t - Š te fá n iko va  1887 1 859  200
st.p .č . 1204 Z im o v iš tě  - Š te fá n iko va  1886 2 2 4 0  700
st.p .č . 960 P rovo zn í ob jek t, bu dova  V U T Z 8 520  000
st.p .č . 28 99 A m fite á tr, ob če rs tve n í 2 6 5 8  400
st.p .č . 2901/1 P av ilon  d ě tské  Z O O 2 2 1 5  700
st.p .č . 41 67 T ra fo s ta n ice 1 072  500
st.p .č . 5007 P av ilon  p tačí svě t 37 271 800
st.p .č . 41 79 E xpo z ice  še lem  - vý b ě h y  m en š ích  še lem 1 171 500
st.p .č . 41 75 P av ilon  vo d n í svě ty 14 7 6 9  300
st.p .č . 1650 /38 V e n ko vn í v o lié ra  - p táci 2 167 400
st.p .č . 1263 R e s ta u ra ce  U le m ura 7 7 3 0  800
st.p .č . 4171 V ch o d  z  ce n trá ln íh o  p a rko v itě  - le tn í vcho d , po k la d n y 6 8 6  700
st.p .č . 41 74 P av ilon  še le m  - cho v  ve lkých  še lem 8 281 800
st.p .č . 41 69 P av ilon  psů - cho v  pso v itých  še lem 2 894  600
st.p .č . 41 77 P av ilon  B O N G O  - an tilopy , ž ira fa  O kap i 3 7 8 4  200
st.p .č . 41 76 P av ilon  s lo n a 2 6 7 3  800
st.p .č . 41 78 P av ilon  s lo nů 21 831 700
st.p .č . 41 79 P av ilon  a n tilo p  č. 8 11 7 8 2  600
st.p .č . 4181 P av ilon  a n tilo p  č. 10 7 2 5 0  100
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  1 1 514  700
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  2 3 4 7 2  700
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  3 4 4 0 7  600
st.p .č . 41 80 P av ilon  D o m e č e k  4 3 598  500
st.p .č . 41 80 P av ilon  h roš íků 3 4 1 7  400
st.p .č . 41 85 P av ilon  lidoo pů 5 4 2 6  900
st.p .č . 5116 V o lié ra  pro  gu erézu 819  900
st.p .č . 41 73 V e ře jn é  W C 1 6 3 2  000
st.p .č . 48 73 Z im o v iš tě  s tře d n ích  a n tilo p 2 825  900
st.p .č . 41 86 Z im o v iš tě  p táků  (býva lá  Č S P H M ) 955  700
st.p .č . 4188/1 G aráže , d ílny 4 2 3 4  700
st.p .č . 1342 /7 S lu že b n í v je zd , v rá tn ice 7 2 5  300
st.p .č . 5244 H ote l S a fa ri - ho te lo vá  čás t 12 128 300
st.p .č . 5244 H ote l S a fa ri - bow ling 11 051 100
st.p .č . 1650 /5 Z im o v iš tě  p la m e ň á ků  u výbě hu 905  000
st.p .č . 41 82 P av ilon  buvo lů  a ž ira f - Z o o s h o p 6 6 5 6  600
st.p .č . 41 82 P av ilon  buvo lů  a ž ira f - z im o v iš tě  V 6 7 1 8  400

st.p .č . 4183 , 4184/1  a
4 1 82 /2 P av ilon  buvo lů  a ž ira f - z im o v iš tě  IV 13 6 5 6  200

st.p .č . 4187/1  a 4 1 8 7 /3 P av ilon  n o so ro žců 4 112 200
s t.p .č 4187 /2 , 4187 /4 ,

4 1 7 4  a 41 75 P av ilon  če rn ých  no so ro žců 6 021 500
st.p .č . 41 90 P av ilon  z e b e r 7 395  900
st.p .č . 41 95 P av ilon  z e b e r a p řím o ro žců 9 929  700
st.p .č . 41 96 O ce lo ko ln a 6 6 3 6  500
st.p .č . 48 77 P av ilon  no so ro žce 27  886  900
st.p .č . 48 82 Z im o v iš tě  pakoňů 3 281 400
st.p .č . 48 84 Z im o v iš tě  a n tilo p  II. 3 139 300
st.p .č . 48 83 P av ilon  lvů 3 046  900
st.p .č . 42 04 Z im o v iš tě  a n tilo p 5 7 6 0  000
st.p .č . 42 03 P ro p a n b u ta n o vá  s tan ice , z im o v iš tě 2 583  500
st.p .č . 4881 Z im o v iš tě  a n tilo p 3 394  600



st.p .č . 4199/1  a 4 1 9 9 /2  C e n trá ln í ka ra n tén a 13 2 3 9  700
st.p .č . 4199/1 C e n trá ln í ka ra n tén a , pav ilon 10 2 1 6  300
st.p .č . 41 89 N e m o cn ice 7 197 500
st.p .č . 4200/1 K o te lna 5 4 6 2  000

st.p .č . 4200/1  a 4 2 0 0 /2  V ý zku m n ý  ústav - ub y tovna 11 2 7 8  100
st.p .č . 4 5 4 3  a 45 44 K uch yň  zvě ře 13 6 4 0  500
st.p .č . 41 97 V e lk o k a p a c itn í sk la d  s lá m y 16 6 3 9  200
st.p .č . 42 09 U b y to vn a  S TA FI 7 6 4 8  800
st.p .č . 41 94 T ru h lá řská  d ílna 3 961 300
st.p .č . 4191 A u to d íln a , ga ráže 12 868  700
st.p .č . 41 93 P rovo zn í budova , ub y tovna 38 014  600
st.p .č . 4 1 9 2  a 41 93 Z á m e č n ic k á  d ílna 2 971 000
st.p .č . 41 89 S k la d  m a te riá lu  - ž ira fin e c 15 2 4 9  100
st.p .č . 42 08 K o m p le x  z a h ra d n ic tv í, kan ce lá ře 2 548  400
st.p .č . 162 O b je k t byd le n í čp. 4 7 8  - "D ře vě n ka " 5 376  000

G a rá ž  u d ře věn ky 2 2 7  200
st.p .č . 28 99 A m fite á tr  - Jeviště 7 0 8  400
st.p .č . 1650/1 P av ilon  še le m  - za s tře š e n í p ro h líd ko vé  cho db y 1 2 3 2  400
st.p .č . 1650 /38 H le d iš tě  u v o lié ry  p táků 4 5 5  900
st.p .č . 1650/1 B e to n o vá  kobka , v y h líd k a  na še lm y 163 400
st.p .č . 1650 /37 P řís tře š e k  - ž ira fy 701 800
st.p .č . 41 72 B rán a  S afa ri - P ok lad na , re s ta u ra ce  R o tunda 1 025  100
st.p .č . 41 72 B rán a  S afa ri - p řís tře še k 4 6 8  000
st.p .č . 48 76 O d ch y to vé  za říze n í 1 324  500
st.p .č . 48 85 Z im o v iš tě  g e pa rdů 2 196 500

P řís tře š e k  u ž ira fin c e 7 3 2  500
st.p .č . 42 02 T ra fo s ta n ice 6 9 3  900
p.č. 1722 /2 K o m p le x  z a h ra d n ic tv í,s k le n ík y  LU R  4 /4 8  a LU R  2 /45 9 1 1 8 2 0 0  

0

st.p .č . 1342/1 A d m in is tra tiv n í b u do va  - Milady Horákové 1229 10 7 6 6  600
st.p .č . 1342/1 E xpe d ice 9 924  600
st.p .č . 1342/1 S lé vá rn a 24  333  900
st.p .č . 1342 /3 M od e lá rna 12 929  900
st.p .č . 1342 /4 S k la d  ho řlav in 2 058  800
st.p .č . 1342 /2 S k la d  M TZ 4 6 6 2  400
st.p .č . 1342/1 E le k tro d íln a , ga ráže 2 309  200
st.p .č . 1342/1 B ud ova  úd ržby 8 012  200
st.p .č . 1342/1 Č is tírn a  od litků 7 301 700
st.p .č . 1342/1 Jád rovn a , s u ška  p ísku 6 121 400
st.p .č . 42 27 V rá tn ice 138 200
st.p .č . 1342 /5 T ra fo s ta n ice , rozvodna 334  300

P řís tře še k 934  200
P le ch o vá  ko lna  I. 82 900
P le ch o vá  ko lna  II. 2 0 4  300
P řís tře š e k  na ko la 124 500

p.č. 1342 /4 K o m p re so ro vn a 4 2 3 0  700

p.č. 1342 /7  a 1342 /8 S lé vá rn a  oce li a ú p ravn a  p ísku 8 4 2 2  600
P řís tře še k 191 500
CELKEM 644 775 500

Jiné stavby
A m fite á tr  - h led iš tě 509  100
P av ilon  d ě tské  Z O O  - a ltá ny 6 0 3  000
P av ilon  d ě tské  Z O O  - h razen í 154 700
P av ilon  p tačí svě t - vo lié ry 380  600
H razen í - výb ě h  p lam e ňáků 62  800
V od n í p loch a  - Jezírko 1 052  900
O p lo ce n í v ýb ě h ů  - še lm y 6 859  200
O p lo ce n í psi - p ro sk le n é 1 6 9 4  300



O p lo ce n í psi - d ře vě n é  ků ly 150 100
O p lo ce n í psi - dě líc í s těn y 56 200
H razen í v ýb ě h ů  B O N G O 992  400
R o z d ě lo v a č i p říko p  - s lon i 1 353  400
O h ra d n í ze ď  - s lon i 937  900
O p lo ce n í s lon  - d ře vě n é  ků ly 300  800
R o zd ě lo va c í p říkop y  - an tilo py 3 4 0 8  000
D ě líc í z e ď  výbě hů 190 800
D ě líc í s tě n a  výbě hů 123 900
A ltán y , p řís třešky 671 600
R o zd ě lo va c í p říkop y  - d o m e čky 2 173 300
D ě líc í s tě n y  výbě hů 338  100
H razen í v ýb ě h u  - hrošíc i 93 500
O h ra d n í zeď , s tě n a  - lidoop i 877  700
D ě líc í s tě n a  m ezi v ýb ě h y  - lidoop i 7 0 4  100
R o zd ě lu jíc í p říko p  - lidoop i 860  900
R o zd ě lo va c í p říko p  - an tilopy , bu vo lec 386  900
O p lo ce n í výbě hů 517  700
O h ra d n í ze ď  - výb ě h  ž ira f 92 400
O p lo ce n í v ýb ě h u  - ž ira fy 2 9 3  700
K o m u n ika ce  Z O O  1 53 7 8 6  200
P a rko v iš tě  - ho te lu  S afa ri 5 056  200
O p lo ce n í a re á lu  Z O O  - b e tono vý  m on to van ý 376  200
O p lo ce n í - zd ě n ý  c ih e ln ý 2 4 1 6  400
O p lo ce n í - lo m ový  kám en 1 2 0 6  500
V s tu p n í b rána  (býva lý  v s tu p  u v ily ) 25  200
V s tu p n í b rána  - h lavn í v s tu p 13 500
T u rn ike ty  u le tn ího  vcho du 8 800
B azén  v e n ko vn í - hote l S afa ri 121 800
F o n tá n a  ve  vo ln é m  p ro s tra n s tv í 1 1 0 2 0 0
V o d o vo d n í rozvo dy  DN 60, 80 2 2 5 4  600
V o d o vo d n í rozvo dy  DN 90, 100 7 6 8 3  600
K a n a liza čn í rozvody, be ton  - DN 200, 300 905  000
K a n a liza čn í rozvody, ka m e n in a  - DN 200, 300 2 181 600
K a n a liza čn í rozvody, be ton  - DN 400 3 4 3 2  900
K a n a liza čn í rozvody, be ton  - DN 500 3 816  500
K a n a liza čn í rozvody, be ton  - DN 600 2 6 4 5  600
E le k tro ro zvo d y  - 2x  35 kV 6 549  200
E le k tro ro zvo d y  - 1x 35 kV 1 024  700
E le k tro ro zvo d y  - ve ře jn é  osvě tlen í, rozvo dy  NN 1 4 0 8  600
P lyn o vo d n í p řípo jka  (ko te ln a  u ka ra n tén y ) 926  400
S to žá ro vé  vě že  b rá ny  S afa ri 175 500
P av ilon  lvů - op lo ce n í výbě hu 99 800
P av ilon  lvů - p lo t ze  s tro jo v é h o  p le tiva 173 100
T ra fo s ta n ice 6 2 7  300
H yd ro g lo b u sy 2 4 2 4  200
O h ra ze n í u z im o v iš ť 822  600
T ra fo s ta n ice 6 9 3  900
T ra fo s ta n ice 6 9 3  900
K o m p le x  za h ra d n ic tv í,s k le n ík y 9 1 1 8 2 0 0
K o m p le x  za h ra d n ic tv í,z p e v n ě n é  p lochy 2 2 6 5  900
C e n trá ln í hn o jiš tě 18 6 0 2  400
J ím ky  ce n trá ln íh o  hn o jiš tě 7 6 3 7  900
O p lo ce n í S afa ri 14 313  200
M ost na st. p. č. 48 85 22  092  100
O p ě rn á  z e ď  1. 1 121 000
O p ě rn á  z e ď  II. 9 984  700
P a rko v iš tě  ná vš těvn íků 61 810  200
R o zd ě lo va c í ze ď  u v ýb ě h ů  - kam e nn á 2 4 7 5  100
R o zd ě lo va c í ze ď  u v ýb ě h ů  - be tono vá 1 892  500
Z p e v n ě n é  p loch y  výbě hů 13 809  500
K a m e n n ý  va l u výbě hu 771 100



Z p e v n ě n á  p loch a  u výbě hu 7 701 000
R o z d ě lo v a č i ze ď  u výbě hu 957  100
R o z d ě lo v a č i p řiko p y 10 221 500
D ře věn ě  a ltá ny 1 511 000
P ilo tově  s tě n y  v  S afa ri 59 882  000
R o z d ě lo v a č i p ř iko p 9 598  100
R o z d ě lo v a č i p ř iko p 2 891 400
R o z d ě lo v a č i p lo t 6 9 8  500
R o z d ě lo v a č i p lo t 1 047  300
M ost na p. č. 4044 , p. č. 4 0 4 5  a p. č. 40 46 71 7 6 6  000
P ře m o s tě n i v o d n i p ločh y  v  S a fa ri 27  328  500
M ost - S a fa ri 10 7 3 5  100
K o m u n ika če  S afa ri 1. 31 161 600
K o m u n ika če  Z O O  II. 30 7 7 6  700
O p lo č e n i ze  s tro jo v ě h o  p le tiva 1 052  900

C E L K E M  J IN É  S T A V B Y 560 722 500



Kooperativa
V ie n n a  Insurance  Group

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 28
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 11001, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále Jen „pojistník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Radlická 2483/138
150 00 Praha 5, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Vyjmenované nemovitosti, specifikované v příloze č. i  dodatku č. 23, doplněné a 
aktualizované přílohou č. i dodatku č. 24, 27 a 28.
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 23, 24, 27 a 28.
Česká republika

Z2001 Základní pojištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

17 038 491441- Kč
+ i8 352 000,- Kč 
lo 000,-Kč 
6 474  627,- Kč 
+ 6 974,- Kč
01.01.2010 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 003 a Z2 002 (vyjma záplavy a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši3.000,- Kč.

2. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištěni jsou definovány v 
příloze č. 1 dodatku č. 23,2^,2j,28.

3. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

4. Ujednává se, že pojistná částka u budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1230, 
Hradec Králové, zahrnuje i nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 4jg m2 v částce 416300,- 
Kč. Ujednává se, že do jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli 
fotodokumentaci této nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na ostatní stavby (schodiště, terasy, zábradlí, oplocení, opěrné 
zdi a stožáry) tvořící součást pojištěných budov.

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a jiných předmětů, které jsou součástí téhož 
souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 3 000 000,-Kč.

j. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 300 000,-Kč.

g. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřím ým  úderem  blesku s limitem 
plnění 1000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně elektrické požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 10.000,-Kč.

10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy na střešní žlaby a 
dešťové odpadní potrubí (dešťové svody) s limitem plnění ve výši 1 000 000,-Kč.



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 23, doplněné a aktualizované 
přílohou č. i  dodatku č. 24, 27 a 28.
Česká republika

Z2001 Základní pojištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

2 501264 500,- Kč
+ i  844 500,- Kč 
5 000,-Kč 
950 481,- Kč 
+ 701,- Kč
01.01.2010 na dobu neurčitou

1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu y. a 8. VP PPZ 2 pro jednotlivá místa pojištění jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č.22,2^,2j,28.

2. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na pozemcích:

• parc.č. 1365/iog k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.l/37),
• parc.č. g^2/20j k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.l/33),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

Produkt Živelní pojištění - mění se pojištění č. 5

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor zásob vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa pojištění definovaná v příloze č. dodatku č. 23, doplněné a aktualizované 
přílohou č. 1 dodatku č. 24, 27 a 28.
Česká republika

Z2001 Základní pojištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 100 904 000,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční pojistné: 38 344,- Kč
Účinnost změny od: 01.01.2010 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ 2 pro jednotlivá místa pojištění jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č.23,2^,2j,28.

2. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.



Popis předmětu:

Místo pojištění: 

Rozsah pojištění:

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů společnosti dle 
všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen 
VPP P-100/05) a Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou orgány společnosti (dále je ZPP P-650/05).
Pojistník sjednává toto pojištění ve prospěch společnosti Zdravotnický holding 
Králověhradeckěho kraje a.s. se sídlem Hradec Králově, Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, IČ: 259 97 556.  ̂
územní platnost: Česká republika

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů společnosti dle 
VPP P-100/05 a ZPP P-650/05 a níže uvedených zvláštních ujednání.

Limit plnění 20.000.000,-Kč na pojistnou událost.
Limit plnění 20.000.000,-Kč na pojistný rok.

Pojistná částka: 
Spoluúčast:
Roční pojistně: 
Účinnost změny od:

20 000 000,- Kč
10 000,-Kč 
79 699,- Kč
01.01.2010 do 31.12.2010

Zvláštní ujednání:

1. Odchylně od odst. (1) cl. l. ZPP P-G^o/os se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovená odpovědnosti za škodu, kterou způsobila fyzická osoba v souvislosti s výkonem 
funkce clena statutárního orgánu nebo clena dozorčího orgánu (dále jen „člen orgánů") společnosti 
Zdravotnický holding Králověhradeckěho kraje a.s.

2. Pro účely tohoto pojištění se fyzickými osobami rozumí všechny fyzická osoby, kterě v době trvání 
pojištění byly, jsou nebo budou členy statutárního nebo dozorčího orgánu společnosti.

3. Toto pojištění se ve smyslu odst. (2) čl. ll. ZPP P-Ggo/og se sjednává s retroaktivním datem i.g.2oog.

4. Odchylně od odst. (G) čl. Vlll. ZPP P-Ggo/og se ujednává, že pro účely tohoto pojištění se společností 
rozumí pouze Zdravotnický holding Králověhradeckěho kraje a.s.

5. Pojištění se nevztahuje neodpovědnost za škodu, jestliže tato škoda nebo je jí příčina je  pojištěněmu 
známa ke dni podpisu tohoto dodatku, Ustanovení písm. k) odst. (2) čl. Vl. ZPP P-Ggo/og tím není 
dotčeno.

G. Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu těto pojistně smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl 
vůči němu uplatněn nárok na náhradu škody, nejsou známy žádně skutečnosti, kterě by k tomuto 
nároku mohli věst a rovněž mu není známo porušení právní povinnosti, o němž by probíhalo řízení 
před soudem nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se zýkají pouze základu 
nároku poškozených na náhradu škody proti jeho osobě, a která by se tak mohla stát právním 
důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z tohoto pojištění.

j. Dále se ujednává, že pro sjednání tohoto pojištění na další pojistný rok (shodný s kalendářním rokem) 
je  pojistník povinen do go.září předložit pojistiteli všechny potřebně podklady (výroční zpráva 
společnosti za poslední tři roky, rozvaha a výkaz zisků a ztrát vplněm rozsahu a zpráva auditora za 
poslední tři roky) pro sjednání pojištění a stanovení pojistněho.



Nemění se.

Tento dodatek se sjednává z důvodu aktualizace a doplnění pojistné smlouvy a platných dodatků včetně 
přílohy číslo 1 a 2.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

SLEVY

1. Na období od 01.01.2010 do 31.12.2010 se sjednává sleva za výsledek pojištění klienta 
ve výši 20,00% (procent) pro pojištění číslo: 1, 3, 5, 7 - 26, 32 - 37,40 - 44, 49 - 58, 60.

2. Na období od 01.01.2010 do 31.12.2010 se sjednává obchodní sleva 
ve výši 20,00% (procent) pro pojištění číslo: 1.

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH
Příloha č. 1 dodatku č. 28 
Příloha č. 2 dodatku č. 28



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel) sjednaná:
- pojistnou smlouvou
- dodatkem č. 7
- dodatkem č. 10
- dodatkem č. 12
- dodatkem č. 22
- dodatkem č. 27
- dodatkem č. 28

1, 3, 5, 7 - 27 
32 - 44, 49 - 53
54
55
56-58
60
61

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- dodatkem č. 28 1, 3, 5,

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- nejsou

2. Výše a způsob placení pojistněho

Dále se ruší bod 3. Rekapitulace pojistného (Splátkový kalendář) a nahrazuje se tímto zněním:

Celkově roční pojistně za pojistnou smlouvu a všechny platně dodatky činí ......................14 484 767,-Kč

Celkově roční pojistně za pojistnou smlouvu a všechny platně dodatky po slevách činí a zaokrouhlení činí 
.................................................................................................................................... 11292 816,-Kč

Pojistněje splatně ve splátkách vždy k

k 1. lednu 2010 ve výši.......
k 1. dubnu 2010 ve výši.....
k 1. červenci 2010 ve výši ^  
k 1. říjnu 2010 ve výši.........

2 823 204,-Kč 
2 823 204,-Kč 
2 823 204,-Kč 
2 823 204,-Kč

Pojistně za další roční pojistná obdobíje splatně ve splátkách vždy

k 1. dni 1.měsíce ve výši....
k 1. dni 4.měsíce ve výši....
k 1. dni 7.měsíce ve výši....
k 1. dni 10.měsíce ve výši ^ .

3 621192,-Kč 
3 621192,-Kč 
3 621192,-Kč
3 621192,-Kč každého roku

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx



1. Dodatkem k pojistné smlouvě Jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2.

3.

Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnu před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

7. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsícu od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsícu od její splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.

Dále souhlasím stím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údajů.



Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.01.2010 a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech 
pojistníka, 2 stejnopis(y) pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

jeden stejnopis pro

V Pardubicích dne 18.12.2009
za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 30.12.2009

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

za pojistníka



Příloha č. 1 dodatku č. 28 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací piatný od 1.1.2010

d op lň u je  přílohu č. 1 dodatku  č.23, 24 a 27  
k pojistné sm lo u vě  č. 8602629920

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movité věci

Královéhradecký kraj - orgány kraje
6 N ová Paka, O po lskéh o  bez č.p . na st. 174 (v nájm u) - vyřazeno  z pojištěn i k 31.12 .2009

PR O D EJ M O VITÝ C H  V Ě C Í Malé Svatoňovice, 17.listopadu 177; 17.listopadu 292; 17.listopadu 179; 17.listopadu 187; 17.listopadu 188; 17.listopadu 189; 17.listopadu 190; 17.listopadu 191; 17.listopadu 
209; 17.listopadu 293; 17.listopadu 294; Malé Svatoňovice: st.p.č. 565 (dvougaráž), st.p.č. 604 a st.p.č. 811, st.p.č. 494; Velké Svatoňovice: st.p.č. 739 a 740

Odbor školství mládeže a tělovýchovy

54
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí, Náchodská 285

549 32 Velké Poříčí, Náchodská 285

Velké Poříčí, Náchodská 285; Velké Poříčí, Pod Lesem 215 
(domov mládeže). Velké Poříčí, Náchodská 241 (škola 1.); 
Velké Poříčí, Náchodská 542 (škola II.); Náchod, Kamenice 
144 (v nájmu); Velké Poříčí, Pod Lesem 283 (obytný dům); 
Velké Poříčí, Pod Lesem st.p.č. 335 (hala pro skladování)

146 067 000 X 5 500 000

55
Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 - (nový název organizace od 1.9.2007)

518 01 Dobruška, Čs. Odboje 670
Dobruška, Čs. Odboje 670; Fr. Kupky 308 (domov mládeže) 
- stavební úpravy a přístavba; Fr. Kupky 310; Pulická 695; 
Pulická 149

112 946 000 X 1 500 000

70

76

S třed n í škola, O počno , N ádražní 296 - o rg an izace  zru šena  k 31 .12 .2009 a k 1 .1 .2010 s lou čena  s: S třed n í ško la . N ové M ěsto  nad M etu ji, H usovo nám . 1218. 
M ajetek  převeden na novou o rg an izac í v p lném  rozsahu.

Vyšší o d b o rn á  ško la  rozvoje venko va  a S třední 
zem ěd ělská  škola . Hoříce, R íegrova 1403 - 
s lou čeni k 1 .1 .2010 s: Š ko ln í statek. Hoříce, 
Jižn í 2118

508 01 Hořice, Riegrova 1403

Hořice, Riegrova 1403; Riegrova 2004; Riegrova 900; 
st.p. 1323/3 a st.p.č. 2743 (garáže)
508 01 Hořice, Jižní 2118 (v nájmu), Strozziho 1450 (v 
nájmu), Hořice, Jižní: st.p.č. 3576 -3591 (16 garáži), 
nemovitosti uvedené na listu vlastnictví 6019 v k.ú. 
Hořice v Podkrkonoší

181 000 000 3 600 000 27 000 000

77
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

506 41 Jičín, Pod Koželuhy 100
Jičín, Pod Koželuhy 100; Denisova 212; Komenského nám. 
45; Jičín, Pod Koželuhy st.p.č.3508 a st.p.č. 3509 (tělocvična) 163 460 000 591 000 4  927 600

85

S třed n í ško la  a  Z ák lad n í škola . Nové M ěsto  nad  
M etu ji - n ový  název o rg an izace  od 1 .1 .2010 + 
s lou čeni k 1 .1 .2010 s: S třed ní škola , O počno, 
N ádražní 296 a Z ák lad n í škola . N ové M ěsto  nad  
M etu ji, R ašinova 313

549 01 Nové město nad Metují, Husovo 
nám. 1218

Nové mésto nad Metují, Husovo nám.1218; Českých 
bratři 1035; Na Táboře 1031; Na Hradčanech 1135; 
Komenského 59 (v nájmu); Dolní Malá Úpa č.p.77 
(rekreační chata - Rottrovy boudy), Na Hradčanech st.p.č. 
2340 (ČOV)
Opočno, Nádražní 296 (budova školy), Jiráskova 640 
(domov mládeže - přidéleno č.p.), st.p.č. 730/2 (télocvična 
s přístavbou), st.p.č. 729/1 (spojovací chodba), st.p.č. 
729/4 (kotelna), st.p.č. 730/1 a 730/3 (hřišté); st.p.č. 729/6 
(ocelová hala); Nádražní 308 (budova školy); Nádražní 
314 (byty, dílny)
Nové Mésto nad Metuji, Rašinova 313 (v nájmu)

184 180 000 363 000 38 480 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow  1 Zásobv 1 Movité věci

110
Z ák lad n í ško la , N ové M ěsto  nad M etu ji, R ašinova 313 - o rg an izace  zru šena  k 31 .12 .2009 a k 1 .1 .2010 s lou čena  s: S třed n í škola. N ové M ěsto  nad M etu ji, H usovo nám . 1218. M ajetek  převeden  
na novou o rg an izac i v p lném  rozsahu.

120
Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, M. Horákové 504 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: 
Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v  plné výši na novou organizaci.

121
Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 - - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v  plné výši na novou organizaci.

122
Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Smiřických 1237 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v  plné výši na novou organizaci.

123
Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v  plné výši na novou organizaci.

124
Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v  plné výši na novou organizaci.

120a
P edago g icko-psych o log ická  poradna  
K rálo véhrad eckéh o  kraje

600 06 Hradec Králové, 
M. H orákové 604

Mraaec Králové, ivi. MoraKove 604 (v najmu)
506 01 Jičín, Fortna 39 (v nájmu)
547 01 Náchod, Smiřických 1237, Náchod, Raisova 1816 
(v nájmu)
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 (v nájmu)
541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu); Vrchiabí, Škoini 1336 
(v nájmu)____________________________________________

13 420 000 X 3 902 000

137
Š ko ln í s tatek. Hoříce, J ižn í 2118 - o rg an izace  zru šena  k 31 .12 .2009  a k 1 .1 .2010 s lou čena  s: Vyšší o db o rn á  ško la  rozvoje venko va  a S třed ní zem ěd ě lská  škola. Hoříce, R íegrova 1403. M ajetek  
převeden na novou o rg an izac í v p lném  rozsahu.

O d b o r  z d ra v o tn ic tv í

175
Zdravotnická záchranná služba Královehradeckého 
kraje

Z dravo tn ická  záchranná služba  
K rá lovéhradeckého  kra je  - O b las tn í s třed isko

N ácho d

Z d ravo tn ická  záchranná služba  
K rá lovéhradeckého  kra je  - O b las tn í s třed isko

Trutnov

500 12 Hradec Králové, Hradecká 1690
Hradec Králové, Hradecká 1690, st.p.č. 3400 (LZS - heliport 
v areálu FN HK) 80 700 000 540 000 43 800 000

176

Velké Poříčí, Náchodská 530 (v nájmu); Jaroměř, Národní 83 
(v nájmu). Národní 416 (budova ZZS Jaroměř), st.p.č.
2625/1, st.p.č. 4449 (garáže); Broumov, Smetanova 94 (v 
nájmu); Náchod st.p.p.č. 3970 (garáže)

7 000 000 X 13 300 000

177
Trutnov 3, Náchodská 475 (v nájmu); Dvůr Králové nad 
Labem, Rooseweltova 474 (v nájmu); Vrchlabí, Fugnerova 50 
(v nájmu); Trutnov, Dolní Předměstí č.p. 388 (garáže)

4 000 000 X 18 000 000

178 mezisoučet 91 700  000 5 40  000 75 100  000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

Odbor sociálních věcí
Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný vrch 183; Rokytnice v 
Orlických horách, Stříbrný vrch 199; Rokytnice v Orlických

213 DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
517 61 Rokytnice v  Orlických horách, 
Stříbrný vrch 199

horách. Stříbrný vrch 187; Rokytnice v Orlických horách. 
Stříbrný vrch 106; Rokytnice v Orlických horách, st.p.č. 
692 (garáž);
(r.2008 přestavba areálu-investice 58 832 000 Kč)

73 625 000 20 000 6 383 000

218 mezisoučet 7 3  6 2 5  0 0 0 2 0  0 0 0 6 3 8 3  0 0 0

230 Domov důchodců Humburky 504 01 Nový Bydžov, Humburky 100
Humburky 100, Humburky st.p.č. 168 (čističky), st.p.č. 169 
(altán), st.p.č. 166 (nářaďovna) a st.p.č. 165 (garáž) 63 790 000 500 000 11 750 000

231 Domov důchodců Náchod 547 01 Náchod, Bartoňova 903
Náchod, Bartoňova 903 (budova "A", budova"B"); st.p.č.3719
(garáž) 139 794 000 345 000 15 100 000

249
D om ov pro s e n io ry  P iln iko v  - n o vý  název  
o rg an izace  od 1.10.2009

542 42 Pilnikov, Trutnovská 176 Pilnikov, Trutnovská 176, Pilnikov st.p.č. 268 (garáž) 47 000 000 150 000 3 000 000

Odbor dopravy a silničního hospodářství

253a
S p ráva  s iln ic  K rálovéhrad eckéh o  kraje, 
příspěvková o rg an izace  (IČ: 70947996) - n ový  
název o rg an izace  od 10.9.2009

500 04 Hradec Králové, Kutnohorská 59
Hradec Králové, Plotiště nad Labem: U Náhona 374 (rodinný 
dům) 2 700 000 150 000 1 000 000

Legennda: Z m ě n y  jso u  vyznačeny  červeným  p ísm em



Příloha č. 2 dodatku č. 28 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Seznam organizací pro pojištění odpovědnosti za škodu piatný od 1.1.2010

d o p lň u je  přílohu č. 2 dodatku  č. 23, 24  a 27 
k po jis tné sm lo uvě  č. 8602629920

Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

2 1.1.2003 S p ráva  s iln ic  K rá lo véhradeckého  kraje Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 70947996 24831511/0100

HflI/j/ nSKV flříl3H/53č5 SJI
10.9 .2009 , p ů v o d n í: S p rá v a  a  
ú d ržb a  s iln ic  
K rá lo vé h ra d e c ké h o  kra je

47 1.1.2003 D om ov pro s e n io ry  PMnikov Trutnovská 176 542 42 Pllníkov 00195031 24038-601/0100
n o v y  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.10 .2009 , p ů v o d n í: D o m o v  
d ů ch o d c ů  P iln ík o v

102 1.1.2003 S třed n í ško la , O počno , N ádražní 296 Nádražní 296 517 73 Opočno 00087874 109049270/0300

o rg a n izac e  z ru š e n a  k  
31 .12 .2009 , p rá v n í ná s tu p c e :  
S tře d n í ško la . N o v é  M é sto  n a d  
M etu jí, H u s o v o  n ám . 1218  
n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.1 .2006 , p ů v o d n í: S tře d n í 
o d b o rn é  uč iliš té  a  O d b o rn é  
učiliš té , O p očno , N á d ra ž n í 296

124 1.1.2003 S třed n í ško la  a  Z ák lad n í škola. Nové M ěsto  nad M etuji Husovo nám. 1218 549 01
Nové Město nad 
Metují

48623725 8254200287/0100

n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.1 .2010 , p ů v o d n í: S tře d n í 
ško la . N o v é  M é sto  n a d  M etu jí, 
H u s o v o  nám . 1218  
s lo u č e n í k  1 .1 .2010  s : S tře d n í 
ško la , O p očno, N á d ra ž n í 296  a  
Z á k la d n í ško la . N o v é  M é sto  n a d  
M etu jí, R aš ín o v a  313  
n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.1 .2006 , p ů v o d n í: S tře d n í 
o d b o rn é  uč iliš té . O d b o rn é  
u č iliš té  a  P ra k tic k á  ško la . N o v é  
M é sto  n a d  M etu jí, H u s o v o  nám . 
1218

168 1.1.2003 Základní škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 Rašínova 313 549 01
Nové Město nad 
Metují

70836400 27-0347540217/0100

o rg a n izac e  z ru š e n a  k  
31 .12 .2009 , p rá v n í ná s tu p c e :  
S tře d n í ško la . N o v é  M é sto  n a d  
M etu jí, H u s o v o  n ám . 1218  
n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.1 .2006 , p ů v o d n í: S p e c iá ln í 
ško ly . N o v é  M é sto  n a d  M etu jí, 
R aš ín o v a  313



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

173 1.1.2003 31.12.2009
Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504

M. Horákové 504 500 06 Hradec Králové 70839956 31337-511/0710

u iy d í i iz d o e  z iu :> e iit i  n

31.12.2009 a  O d  1.1.2010 
za lo že n a  n o vá  o rg a n izac e :  
P ed ag o g ic k o -p s y ch o lo g ic k á  
p o ra d n a  K rá lo vé h ra d e c ké h o  
k ra je  -  p rá v n í n ás tu p ce

174 1.1.2003 31.12.2009
Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501

Javornická 1501 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152578 18830571/0100

u ty a m zc íC tí z t u s tíiic í i\

31.12.2009 a  O d  1.1.2010 
za lo že n a  n o vá  o rg a n izac e :  
P ed ag o g ic k o -p s y ch o lo g ic k á  
p o ra d n a  K rá lo vé h ra d e c ké h o  
k ra je  -  p rá v n í n ás tu p ce

175 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 Fortna 39 506 01 Jičín 70845808 27-3200900277/0100

o ty a m z a c t í  z t u s tít ia  i\

31.12.2009 a  O d  1.1.2010 
za lo že n a  n o vá  o rg a n izac e :  
P ed ag o g ic k o -p s y ch o lo g ic k á  
p o ra d n a  K rá lo vé h ra d e c ké h o  
k ra je  -  p rá v n í n ás tu p ce

176 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 Horská 5 541 01 Trutnov 60153474 1300678379/0800

uiyaiii^axaC  u o c / / a  n

31.12.2009 a  o d  1.1.2010 
za lo že n a  n o vá  o rg a n izac e :  
P ed ag o g ic k o -p s y ch o lo g ic k á  
p o ra d n a  K rá lo vé h ra d e c ké h o  
k ra je  -  p rá v n í n ás tu p ce  
z m é n a  a d re s y  s íd la

177 1.1.2003 31.12.2009
Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, 
Smiřických 1237

Smiřických 1237 547 01 Náchod 70843805 275413883/0300

x j i y e t i 1̂ u^xsiíct A

31.12.2009 a  O d  1.1.2010 
za lo že n a  n o vá  o rg a n izac e :  
P ed ag o g ic k o -p s y ch o lo g ic k á  
p o ra d n a  K rá lo vé h ra d e c ké h o  
k ra je  -  p rá v n í n ás tu p ce  
n o vé  s íd lo  o rg an izace

223 1.1.2010 Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje M. Horákové 504 500 06 Hradec Králové 72049103

224 1.1.2010 OREDO s.r.o. Nerudova 104 500 02 Hradec Králové 25981854

Legennda: Z m ě n y  jso u  vyznačeny  červeným  p ísm em



Kooperativa
V ien n a  In su ra n ce  G roup

Centrum poj ištění hospodářských rizik

Dodatek č. 29
k poj istné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sj ednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, poj išťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 11001, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „poj istitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, poj išťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546
Bankovní spoj ení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále Jen „poj istník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato poj istná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Kvestorská 287/2
140 00 Praha 4, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Čísloúčtu: xxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Vyj menované nemovitosti, specifikované v příloze č. i  dodatku č. 23, doplněné a 
aktualizované přílohou č. 1 dodatků č. 24, 27, 28 a dodatku č. 29 
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 29 
Česká republika

Z2001 Základní poj ištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

17 540 435 741,- Kč
+ 501944300,-Kč 
lo 000,-Kč 
6 665 366,- Kč
+ 190 739, - Kč
01.11.2010 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 003 a Z2 002 (vyjma záplavy a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši5.000,- Kč.

2. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ2 pro Jednotlivá místa pojištěni jsou definovány v 
příloze č. 1 dodatku č. 2g.

3. UJednává se, že pojištěný Je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

4. UJednává se, že pojistná částka u budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1250, 
Hradec Králové, zahrnuje i nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 4jg m2 v částce 416500,- 
Kč. UJednává se, že do Jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli 
fotodokumentaci této nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.

5. UJednává se, že pojištění se vztahuje i na o sta tn í stavby (schodiště, terasy, zábradlí, oplocení, 
opěrné zdi a stožáry) tvořící součást pojištěných budov.

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a Jiných předmětů, které Jsou součástí téhož 
souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

j. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným  vystoupením kapaliny z  odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.

g. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřím ým  úderem  blesku s limitem 
plnění 1000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) Jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně elektrické požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 10.000,-Kč.



10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo n ám razy  na střešní žlaby 
a dešťově odpadní potrubí (dešťově svody) s limitem plnění ve výši 1000 000,-Kč.

Produkt Živelní poj ištění - mění se poj ištění č. 3

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23, doplněné a aktualizované 
přílohou č.l dodatků č. 24, 27, 28 a dodatku č. 29 
Česká republika

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka po změně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

2 527 598 005,- Kč
+ 26 333 505,-Kč 
5 000,-Kč 
960 487,- Kč
+ 10 006,- Kč
01.11.2010 na dobu neurčitou

1. Pojistně částky ve smyslu čl. 6 bodu y. a 8. VPP PPZ 2 pro jednotlivá místa pojištění jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č. 2g.

2. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Králověhradeckěho kraje (jednostranně, nereflektivní a neosvětleně) umístěně na pozemcích:

• parc.č. 136g/10g k. ú. Pražskě Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.t/37),
• parc.č. 342/20J k. ú. Nový Hradec Králově (ul.Holická od Brna u silnice č.t/33),
• parkoviště ZOO Dvůr Králově, a.s.

4. Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na vzorky, modely a prototypy vyráběně v rámci školní 
činnosti a výuky.

g. Odchylně od písm. c) bodu 4., čl. 4 VPP PPZ 2 se ujednává že pojištění se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým není přidělována registrační značka.

6. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů a motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši 5 000 000,-Kč



Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních i cizích, které poj ištěný užívá na základě právního 
důvodu.
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 23, doplněné a aktualizované 
přílohou č.l dodatků č. 24, 27, 28 a dodatku č. 29 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

10 000 000,- Kč

5 000,-Kč 
86 400,- Kč
01.11.2010 na dobu neurčitou

Poj istná částka po změně:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. UJednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Králověhradeckěho kraje (jednostranně, nereflektivní a neosvětleně) umístěně na pozemcích:

• parc.č. igSsIiog k. ú. Pražskě Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.l/gy),
• parc.č. g^z/zoy k. ú. Nový Hradec Králově (ul.Holická od Brna u silnice č.l/gg),
• parkoviště ZOO Dvůr Králově, a. s.

2. V souladu s čl. 3, bod 3, písm. d) VPP PPKz se ujednává, že pojištění se vztahuje na vzorky, názorně 
modely a prototypy vyráběně v rámci školní činnosti a výuky.

3. Odchylně od čl. 3, bod 3, písm. e) VPP PPKz se ujednává, že pojištění se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým není přidělována registrační značka

4. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů a motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši 2 ooo ooo,-Kč

Produkt Stroj ní poj ištění - mění se poj ištění č. 26

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí - mobilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

S2001 Základní stroj ní poj ištění
5 2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním poj ištění
5 2 103 Odcizení poj ištěného stroj e neboj eho části
S2106 Pád, náraz, střet poj . stroj e běhemj eho provozu na pozemní 
komunikaci

Poj istná částka po změně: 1000 000,- Kč

Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční poj istné po změně: 58 505,- Kč
Účinnost změny od: 01.11.2010 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší lo  let.

2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na vzorky, názorně modely a prototypy vyráběně v rámci 
školní činnosti a výuky.



3- UJednává, že pojištění vztahuje i na motorová vozidla, kterým není přidělována registrační značka.

4. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši goo 000,-Kč

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže meni se poj ištění č. 58

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a 
naděj í člověka" dle přílohy číslo 13 a soubor pomníku v rámci památkové zóny 
„Boj iště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 14.
Poj ištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.23 
Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

5 000 000,- Kč

+ 4 500 000,- Kč 
2 000,-Kč 
90 000,- Kč

+ 71 000,-Kč
01.11.2010 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1) Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historická hodnoty se ujednává, že poj ištěný doloží do 14 
dní od podpisu pojistně smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistně hodnoty.

2) Ujednává se limit plnění ve výši 2. 000.000,- Kč pro jednu pojistnou událost.

3) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy ůmyslněho poškození pojištěných věcí malbami 
vytvořenými spreji a barvami. Limit plnění pro tyto případy se ujednává ve výši 100.000,- Kč pro jednu 
pojistnou událost.

4) V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěná věci je  
jiná hodnota. Jinou hodnotou je  hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

5) V souladu s článkem 8, bodem 3, písm.c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo ztrátě 
pojištěná věci vzniká pojištěněmu právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistně hodnotě 
stanovená v seznamu pojištěných věcí.

6) V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěně věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěně věci) vzniká pojištěněmu právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeně pojištěně věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc pojistnou 
částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěněmu 
právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celě pojištěně věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celě pojištěně věci po pojistně události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozeně 
pojištěně věci v seznamu pojištěných věcí.



Popis předmětu: Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny včetně panelu a příslušenství
Poj istná hodnota: Nová hodnota
Místo poj ištění: Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 589 824,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 589 824,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 560,- Kč
Rozdíl poj istného: + 560,- Kč
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

01.11.2010 na dobu neurčitou

1) Odchylně od písm. g) bodu 2, čl. 2 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se
ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení fotovoltaickě elektrárny, včetně 

fotovoltaických panelů a příslušenství, zpusobeně tíhou sněhu nebo námrazy.

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 63

Popis předmětu: Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny včetně panelu a příslušenství
Poj istná hodnota: Nová hodnota
Místo poj ištění: Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 

Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 589 824,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 589 824,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 3 981,- Kč
Rozdíl poj istného: + 3 981,- Kč
Účinnost změny od: 01.11.2010 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou .



Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sjednává se poj ištění č. 64

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny, včetně včetně panelu a příslušenství 
První riziko, nová hodnota
Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 
Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

100 000,- Kč

+ 100 000,-Kč 
2 000,-Kč 
1800,- Kč

+ 1 800,- Kč
01.11.2010 na dobu neurčitou 

Nejsou

Produkt Poj ištění elektroniky - sjednává se poj ištění č. 65

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny, včetně fotovoltaických panelu 
Nová hodnota
Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 
Česká republika

Rozsah poj ištění: Ei 001 Základní poj ištění elektroniky

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

589 824,- Kč

+ 589 824,- Kč 
2 000,-Kč 
4129,- Kč 
+ 4 129,- Kč
01.11.2010 na dobu neurčitou 

Nej sou



ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

SLEVY

1. Na období od 01.01.2010 do 31.12.2010 se sjednává sleva za výsledek poj ištění klienta ve výši 20,00%
(procent) pro poj ištění číslo: 1,3,5,7-26,32-37,40-44,49-58, 60.

2. Na období od 01.01.2010 do 31.12.2010 se sjednává obchodní sleva ve výši 20,00% (procent) pro poj ištění
číslo: 1.

3. Na období od 01.11.2010 do 31.12.2010 se sjednává sleva za výsledek poj ištění klienta ve výši 20,00%
(procent) pro poj ištění číslo: 62 -  65.

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH
Příloha č. 1 dodatku č. 29



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled poj ištění

Platná poj ištění (přehled pořadových čísel) sj ednaná:
- poj istnou smlouvou
- dodatkem č. 7
- dodatkem č. 10
- dodatkem č. 12
- dodatkem č. 22
- dodatkem č. 27
- dodatkem č. 28
- dodatkem č. 29

1, 3, 5, 7-27 
32-44, 49-53
54
55
56-58
60
61
62 - 65

Poj ištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- dodatkem č. 29 1, 3, 5,15, 26, 58,

Poj ištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- nej sou

2. Výše a způsob placení poj istněho

Celkové poj istné za změny uvedené v tomto dodatku činí 282 215,-Kč po sjednaných slevách 187 624,-Kč

Poměrné poj istné za tento dodatek za období od 01.11.2010 do 31.12.2010 činí 31 356,-Kč a je splatné podle 
faktury vystavené IMG a.s.

Poj istné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

1. Dodatkem k poj istné smlouvě jsou sjednána poj ištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2. Jednotlivá poj ištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými poj istnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí poj istné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným poj istným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí poj istné smlouvy.

3. Poj istník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jej ich zněním 
souhlasí.

4. Poj istník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o poj istné smlouvě.

5. Je-li poj ištění sjednáno na jeden poj istný rok, prodlužuje se na další poj istný rok, pokud poj istník 
nebo poj istitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nej méně šest týdnu před uplynutím 
poj istného roku, že na dalším poj ištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.



6. Sjednává se, že poj istné (běžné nebo jednorázové) j e splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek poj istného zaplacena 
nej pozděj i poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývaj ící část 
poj istného, pokud poj istitel požádá o jej í zaplacení nej pozděj i k datu splatnosti nej bližší příští 
splátky.

7. Poj istník i poj ištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy poj istitele týkaj ící se sjednávaných 
poj ištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Poj istník se zavazuje hradit poj istné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku poj istné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sj ednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházej ící rekapitulace poj istné smlouvy.

9. Při nezaplacení poj istného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je poj istník povinen zaplatit 
poj istiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Poj ištění zanikne tím, že první splátka poj istného nebyla zaplacena do tří měsíců od j ej í splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka poj istného nebyla zaplacena do šesti měsíců od jej í splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, poj išťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj ů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v poj išťovnictví a činnosti souvisej ící s poj išťovací a zaj išťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o poj išťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zaj ištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím stím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikaj ícím v 
oblasti poj išťovnictví, bankovnictví a j iných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údaj ů do j iných států. Prohlašuj i, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údaj ů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údaj ů. Zavazuj i se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údaj ů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údaj ů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.11.2010 a vyhotovuje se ve 4 stej nopisech - jeden stej nopis pro 
poj istníka, 2 stej nopis(y) pro poj istitele a poj išťovací zprostředkovatel obdrží 1 stej nopis.

V Pardubicích dne 27.10.2010

za poj istitele za poj istitele

V Hradci Králové dne 27.10.2010
za poj istníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č. 29 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací platný od 1.10.2010

doplňuje přílohu č. 1 dodatku č.23, 24, 27 a 28 
k pojistné sm louvě č. 8602629920

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

Královéhradecký kraj -  orgány kraje

1 Krajský úřad Královéhradeckého kraje
RegioCentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové

RegioCentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové

X 50 000 000
Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové - technické 
zhodnocení 73 034 000

2
Hradec Králové, Malšova Lhota - st.p.č. 343, st.p.č. 35/2 a 344 
(sklady a archív) (v nájmu) X X 1 000 000

3 Hradec Králové, Prokopa Holého 221, st.p.č.485 2 650 000 X 716 000
4 Hronov, Jiřího z Poděbrad 738, st.p.č.1390/5 1 760 000 X 376 000
5 Náchod, Hálkova 432 (datašované pracoviště) 2 741 000 X 500 000

6
Nová Paka, Opolského bez č.p. na st. 174 (v nájmu) - 
vvřazeno z ooiištění k 31.12.2009

vyřazeno z pojištění

7
Žaclér: J. A. Komenského 227 (sklad CO - nepotřebný majetek 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.)

7 111 000 X X

9
Náchod st.p.č 3710 a 3715 (garáže - nepotřebný majetek po 
OCSS v Náchodě) 120 000 X X

10

Doudleby, st.p.č. 796 (hala pro skladování s jeřáb, dráhou) - 
prodej nemovitosti, st.p.č. 787 a st.p.č. 788 - stavby nejsou 
kraje, p.č. 738/6 (pozemní zásobník pro zemědělství) - není 
kraie

vyřazeno z pojištění

11
Hradec Králové, Pospíšilova tr. 365, budova bez č.p. na st.p.č. 
1672, objekt energetického centra na st.p.č. 1671, sklad na 
st.p.č. 1673, st.p.č. 1822

208 610 000 X 300 000

Náchod, Purkyňova 550 3 100 000 X X
Dobruška, Poddomí (Pulická) 241 - bezúplatný převod 
Podorlickému vzdělávacímu centru Dobruška

vyřazeno z pojištění

517 73 Opočno, Kupkovo náměstí 132, Opočno: st.p.č. 141 
(strážní věžička), st.p.č. 140/5, st.p.č. 140/4, st.p.č. 140/3 a 
140/2 (ubytovací pavilony OKÁL)

60 000 000 X X

Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb 
rekonstrukce objektu v rámci projektu CZ.1.13/2.2.00/09.00526.

541 01 Trutnov, Procházkova 818 (st.p.č. 5307) 85 726 000 X 5 562 938

Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 (v nájmu) (detašované 
pracoviště) X X 150 000

PRODEJ MOVITÝCH VĚC Í Malé Svatoňovice, 17.listopadu 177; 17.listopadu 292; 17.listopadu 179; 17.listopadu 187; 17.listopadu 188; 17.listopadu 189; 17.listopadu 190; 17.listopadu 191; 17.listopadu 209; 
17.listopadu 293; 17.listopadu 294; Malé Svatoňovice: st.p.č. 565 (dvougaráž), st.p.č. 604 a st.p.č. 811, st.p.č. 494; Velké Svatoňovice: st.p.č. 739 a 740

mezisoučet 444 852 000 58 604 938



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movité věci

Odbor školství mládeže a tělovýchovy - střední školy

16
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Kráiové, 
Pospíšiiova tř. 324

500 03 Hradec Kráiové, Pospíšiiova tř.324
Hradec Králové, Pospíšilova tr. 324; šatnový objekt: Pospíšilova 
st.p.č.1837, Pospíšilova 323, budova bez č.p. na st.p.č 407/2 
(učebny, dílna)

100 000 000 150 000 1 200 000

17
Gymnázium J. K. Tyia, Hradec Kráiové, 
Tyiovo nábř. 682

500 02 Hradec Kráiové, Tyiovo nábř. 682 Hradec Králové, Tylovo nábř. 682, V Lipkách 683 66 030 000 200 000 10 000 000

18 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 504 01 Nový Bydžov, Komenského 77 Nový Bydžov, Komenského 77 32 680 000 75 000 3 500 000

19
Gymnázium a Střední odborná škoia, Hořice, 
Husova 1414

508 22 Hořice, Husova 1414
Hořice, Husova 1414 (v nájmu), Šaiounova 2164 (tělocvična - z 
303) 41 100 000 X 5 039 000

20 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 506 01 Jičín, Jiráskova 30 Jičín, Jiráskova 30, školní hřiště na p.p.č. 285/3 a p.p.č. 285/1 42 690 000 500 000 20 000 000

21
Gymnázium a Střední odborná škoia pedagogická. 
Nová Paka, Kumburská 740

509 01 Nová Paka, Kumburská 740
Nová Paka, Kumburská 740; Kumburská 1028, kotelna st.p.č.
2228/3

99 180 000 107 000 2 671 000

22 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 550 01 Broumov, Hradební 218 Broumov, Hradební 218, sídliště Křinické 212 51 950 000 X 6 688 000

23
Gymnázium a Střední odborná škoia, Jaroměř, 
Lužická 423

551 23 Jaroměř, Lužická 423 Jaroměř, Lužická 423 72 480 000 X 2 000 000

24 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 547 44 Náchod, Řezníčkova 451 Náchod, Řezníčkova 451 84 430 000 X 3 000 000

25 Gymnázium, Dobruška, Puiická 779 518 01 Dobruška, Puiická 779 Dobruška, Puiická 779, malorážková střelnice st.p.č. 1295/5 52 310 000 X 7 050 000

26
Gymnázium Františka Martina Peicia, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 36

516 11 Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36

Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 81 370 000 X 2 500 000

27
Gymnázium, Dvůr Kráiové nad Labem, 
nám. Odboje 304

544 01 Dvůr Kráiové nad Lab., 
nám. Odboje 304

Dvůr Králové nad Lab., nám. Odboje 304 (v nájmu) X 70 000 7 470 000

28
Gymnázium a Střední odborná škoia. Hostinné, 
Horská 309

543 71 Hostinné, Horská 309
Hostinné, Horská 309; nám. Obránců míru 856 (sportovní areál 
+ školní jídelna), přístřešek na kola: st.p.č. 1874 76 150 000 7 500 000 300 000

29 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 541 01 Trutnov, Jiráskovo náměstí 325
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325; Školní 13 (v nájmu); 
Procházkova 304; Blanická 326; sportovní hala: Jiráskovo 
náměstí st.p.č. 4888

143 858 000 180 000 19 216 000

30
Gymnázium a Střední odborná škoia, Úpice, 
Haviíčkova 812

542 32 Úpice, Haviíčkova 812
Úpice, Havlíčkova 812; Regnerova 605; Havlíčkova 890, sklad: 
Havlíčkova st.p.č. 812/2 58 800 000 X 4 250 000

31 Gymnázium, Vrchiabí, Komenského 586 543 01 Vrchiabí, Komenského 586
Vrchlabí, Komenského 586 (v nájmu), hřiště: p.p.č. 465/1, 465/5 
a 465/9 (v nájmu)

X X 7 000 000

32
Obchodní akademie a Jazyková škoia s právem 
státní jazykové zkoušky, Hradec Kráiové,
V  Lipkách 692

500 02 Hradec Kráiové, V  Lipkách 692 Hradec Králové, V Lipkách 692 (v nájmu) X X 300 000

33 Obchodní akademie, Hořice, Šaiounova 919 508 01 Hořice, Šaiounova 919
Hořice, Šaiounova 919; Šaiounova 1822 (domov mládeže); 
Ostroměř, Zahradní 390 (v nájmu) 70 130 000 200 000 4 500 000

34
Masarykova obchodní akademie, 
Jičín, 17. iistopadu 220

506 11 Jičín, 17.iistopadu 220 Jičín, 17.listopadu 220 45 200 000 4 900 000 5 285 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

35 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 547 21 Náchod, Denisovo nábřeží 673 Náchod, Denisovo nábřeží 673 a 674 30 200 000 X 8 000 000

36
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kosteiec nad 
Oriicí, Komenského 522

517 41 Kosteiec nad Oriicí, 
Komenského 522

Kostelec nad Ořiicí, Komenského 522 (v nájmu) X X 1 000 000

37 Obchodní akademie, Trutnov, Maié náměstí 158 541 01 Trutnov, Maié náměstí 158 Třutnov, Malé náměstí 158 44 480 000 X 1 750 000

38
Vyšší odborná škoía zdravotnická a Střední 
zdravotnická škoia, Hradec Kráiové, Komenského 
234

500 03 Hradec Kráiové, 
Komenského 234

Hřadec Křálové, Komenského 234; Komenského 268; 
Komenského 269; Hřadecká 868; spořtovní ařeál: J. Koziny (v 
nájmu); Nový Bydžov, Masařykovo nám. 2, Novobydžovská 
nemocnice (v nájmu)

155 651 388 320 000 28 000 000

39
Střední odborná škoía a Střední odborné učiíiště, 
Hradec Kráiové, Hradební 1029

500 02 Hradec Kráiové, Hradební 1029

Hřadec Křálové, Hřadební 1029; Dlouhá 190; Dlouhá 191; 
Přažská 322 (v nájmu); U Kořuny 217; kanceláře: U Kořuny 
st.p.č. 460/8; řekřeační objekt Táboř Pěčín: Slatina nad 
Zdobnictví st.p.č. 344

154 810 000 500 000 35 300 000

40
Střední prům yslová škola, Hradec Králové, 
H radecká 647

500 02 Hradec Kráiové, Hradecká 647

Hradec Králové, Hradecká 647 - rekonstrukce střešního 
pláště; vila řediteství Brněnská 784 na st.p.č. 928; školní dílny 
st.p.č. 1780; tělocvična st.p.č.734/2; šatny st.p.č.734/3; 
laboratoře st.p.č.1719/2 + spojovací chodba st.p.č. 1719/1; 
pavilon zájmové činnosti st.p.č.1796

145 007 000 80 000 8 200 000

41
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové,
17. listopadu 1202

500 02 Hradec Kráiové, 
17. iistopadu 1202

Hradec Králové, Hradecká 1205; Brněnská 207; 17.listopadu 
1202; tělocvična, dílna: st.p.č. 1585; spojovací chodba: st.p.č. 
1800; budova: st.p.č. 1821; Brněnská st.p.č. 204/9

150 180 000 900 000 9 000 000

42
Střední průmysiová škoia stavební, Hradec Kráiové, 
Pospíšiiova tř. 787

500 03 Hradec Kráiové, 
Pospíšiiova tř. 787

Hradec Králové 3, Pospíšilova tř. 787 142 883 163 X 9 000 000

43
Střední odborná škoia veterinární, Hradec Kráiové - 
Kukieny, Pražská 68

501 01 Hradec Kráiové, Pražská 68
Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, Pražská 72, Pražská 77; 
tělocvična Pražská st.p.č. 883/3 76 330 000 150 000 1 150 000

44
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště, 
Hradec Kráiové, Voceiova 1338

500 02 Hradec Kráiové, Voceiova 1338

Hradec Králové, Voceiova 1338; škola-areál: st.p.č.2549/3, 
internát-areál: 2549/1, tělocvična-areál 2549/2; dílny: ul. 
J.Krušinky st.p.č.1943; dílny: Vážní 1098 a st.p.č. 549/13, Vážní 
budova bez č.p. na st.p.č. 549/10

159 142 000 X 4 000 000

45
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště. Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 - organizace zrušena k 31.12.2007, sioučena s: 
Střední škoia technická a řemesiná. Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

46
Střední odborná škoia veřejnosprávní a sociáiní, 
Stěžery, Lipová 56

503 21 Stěžery, Lipová 56 Stěžery, Lipová 56 15 420 000 X 4 700 000

47 Střední odborná škola a S třední odborné učiliště, Třebechovice pod Orebem , Heldovo nám. 231 - organizace zrušena k 30.6.2008, m ajetek ve výši 50,280.000 Kč prodán.

48
integrovaná střední škoia. Nová Paka, 
Kumburská 846

509 31 Nová Paka, Kumburská 846
Nová Paka, Kumburská 846; Kumburská 1136; Masarykovo 
nám. 325; ul. J. Kocourka 134; biologický septik st.p.č. 2347/10 26 640 000 X 2 945 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movitě věci

49
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

508 01 Hořice, Husova 675

Hořice; Husova 675, Vřchlického st.p.č. 1781 (domov mládeže), 
Vřchlického st.p.č 1939 (střavovací zařízení); Hořice - dílny 
st.p.č. 746/2, dílenská hala 746/3, domek st.p.č. 746/4, budova 
třafostanice st.p.č. 746/5, gařáž st.p.č. 746/6

92 750 000 X 5 040 000

50
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1

507 32 Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1

Kopidlno: nám. Hilmařovo 1, Lipová 269, nám. Hilmařovo 2, 
Husova 133, nám. Hilmařovo 134, nám. Hilmařovo 116 
(tělocvična), nám. Hilmařovo 114 (domov mládeže), nám. 
Hilmařovo st.p.č. 14 (palmový skleník), nám. Hilmařovo st.p.č. 
702 (pavilon učeben), nám. Hilmařovo č.e. 4 (mistřovna, 
sklady), nám. Hilmařovo č.e. 6 (dílna), st.p.č. 18/3 (objekt), č.e. 
5 (sklad), st.p.č. 16 (fíkovna), st.p.č. 336 (sušířna a sklad 
chemikálií), st.p.č. 712 (gařáže a dílna), st.p.č. 709 (kotelna a 
uhelna), č.p. 124 ( přacovna, byt), st.p.č. 704 (ocelokolna), 
st.p.č. 705 (ocelokolna), st.p.č. 579 (ocelokolna), st.p.č. 711 
(dílna), st.p.č. 315/1 (sklad ovoce a zeleniny, moštářna), st.p.č. 
315/2 (balířna a kancelář), skleníky LUR: st.p.č. 1254/10, 
1254/11 a 1254/16

114 000 000 200 000 12 500 000

51
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky. Červený 
Kostelec, 17. listopadu 1197 - nový název 
organizace od 1.9.2008

549 41 Červený Kostelec, 17.listopadu 1197
Červený Kostelec, 17.listopadu 1197; Červený Kostelec, Lhota
333 60 880 000 300 000 3 030 000

52
Střední průmyslová škola, Hronov, 
Hostovskěho 910

549 31 Hronov, Hostovskěho 910

Hronov, Hostovskěho 910; Vrchlického 538; Vrchlického 307 
(č,p, 307 zrušeno a sloučeno s č,p, 538 (dílny) ; Havlíčkova 462, 
Havlíčkova st.p.č. 366/2 (garáž), Padolí 239 (k.ú. Zbečník - 
domov mládeže)

52 910 000 X 2 505 000

53
Střední průmyslová škola. Nově Město nad Metují, 
Československě armády 376

549 01 Nově Město nad Metují, 
Československě armády 376

Nové Město nad Metují, Československé armády 376 (areál 6 
budov) 60 940 000 X 2 100 000

54
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, 
Velké Poříčí, N áchodská 285

549 32 Velkě Poříčí, Náchodská 285

Velké Poříčí, Náchodská 285; Velké Poříčí, Pod Lesem 215 
(domov mládeže). Velké Poříčí, Náchodská 241 (škola 1.); Velké 
Poříčí, Náchodská 542 (škola II.); Náchod, Kamenice 144 (v 
nájmu); Velké Poříčí, Pod Lesem st.p.č. 335 (hala pro 
skladování)

142 848 000 X 5 500 000

55
Střední prům yslová škola elektrotechniky a 
inform ačních technologií, Dobruška, Čs. odboje  
670 - (nový název organizace od 1,9,2007)

518 01 Dobruška, Čs. Odboje 670
Dobruška, Čs. Odboje 670; Fr. Kupky 308 (domov mládeže) - 
stavební úpravy a přístavba 79 850 000 X 1 500 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

56
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069 - nový název 
organizace od 1.9.2007

544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069

Dvůr Králové nad L., Elišky Krásnohorské 2069; nábr. J.
Wolkera 131; Dvůr Králové n/L.,E.Krásnohorské st.p.č 658/2 a 
658/3 (domov mládeže), E.Krásnohorské st.p.č.804 (školní 
jídelna), Dvůr Králové n/L. st.p.č.341/2 (knihovna); Milady 
Horákové 141 (domov mládeže); E. Krásnohorské st.p.č. 660 
(trafostanice); Dvůr Králové nad L., nábřeží J. Wolkera 132, 
nábřeží J. Wolkera 133, nábřeží J. Wolkera st.p.č. 348/5 a 348/7 
(kamenosochařství), nábřeží J. Wolkera st.p.č. 5144 (dílna, 
garáže) - sloučeno se SPŠ Dvůr Králové nad Labem

161 880 000 350 000 7 100 000

57

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a 
vyšší odborná škola - nový název + sloučení k 
1.1.2008 se Střední škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 a Školní po les í, 
Trutnov, K Bělidlu 478

541 11 Trutnov, Lesnická 9

Trutnov, Lesnická 9; Lipová 223 (domov mládeže - v nájmu); 
Lužická 57 (domov mládeže); Lužická 489 (domov mládeže); Na 
Struze (Lesnická) 8 (VOŠ); Dělnická 290; Babí st.p.č. 196 
(chata)
Svoboda nad Úpou, Horská 134; Mladé Buky st.p.č.460 (dílna); 
Svoboda nad Úpou: st.p.č. 231, st.p.č. 232, st.p.č. 233, st.p.č 
356 a st.p.č. 357; Mladé Buky: st.p.č. 461 a st.p.č. 561; Janské 
Lázně: st.p.č. 189, st.p.č. 248/1, st.p.č. 248/2, st.p.č. 249, st.p.č. 
311 a st.p.č. 330
541 02 Trutnov, K Bělidlu 478, Poříčí u Trutnova st.p.č. 499 
(budova). Horní Staré Město: st.p.č. 463 (garáže, dílna), st.p.č. 
624 (ubytovna, chata), st.p.č. 957 (sklad PHM), st.p.č. 958 
(hala), st.p.č. 1022 (hala) a st.p.č. 1446 (budova)

217 045 182 3 176 000 53 250 000

58 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 541 01 Trutnov, Školní 101
Trutnov, Školní 101; Mladé Buky st.p.47/12 (hospodářská 
budova); Trutnov, Horská 59; Trutnov, Horská 618; Mladé Buky 
st.p.č. 47/2 a 47/4

69 710 000 X 50 800 000

59
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 - nový 
název organizace od 1.9.2007

541 01 Trutnov, Procházkova 303
Trutnov: ulice Procházkova 303 (Novodvorská); Bulharská 52 
(domov mládeže); R. A. Dvorského 309 (domov mládeže); 
Palackého 256 (domov mládeže); M. Gorkého 77 (v nájmu)

77 650 000 X 3 000 000

60
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

543 11 Vrchlabí, Krkonošská 265
Vrchlabí, ulice Krkonošská 265 (v nájmu); Horská 258; 
Krkonošská 272 (internát - v nájmu); Krkonošská 1379

20 930 000 17 000 4 380 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

61

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112 - sloučení k 1.1.2008 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště. Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 + nový název a sídlo

504 01 Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Hlušíce 1; Hlušíce 46; Hlušíce 87; Hlušíce: st.p.č.1/10 (hala), 
st.p.č. 199 (tělocvična), st.p.č. 1/6 (dílny), st.p.č. 2/1 (stavba), 
st.p.č. 161 (kolna), st.p.č. 191 (kolna), st.p.č. 243 (sklad PHM), 
st.p.č. 1/12 (garáže), st.p.č. 2/2 (lednice - sklep), st.p.č. 1/11 
(kotelna), st.p.č. 244 (stavba), st.p.č. 242 (kolna), st.p.č. 241 
(sauna), st.p.č. 6 (budova)
Nový Bydžov: Dr. M. Tyrše 112; Bratří Mádlů 191; Jungmannova 
ul.(dílny st.p.č.319/7); ul.Na Švarcavě (dílny: st.p.č.1365/1 a 
st.p.č. 1268/1, garáže: st.p.č. 1365/2 a st.p.č. 1365/3);
Revoluční třída 211 (školní jídelna); Nový Bydžov, Masarykovo 
nám. 2; Chlumec nad Cidlinou, Nádražní čp.194 (učebny, dílny), 
vrátnice: Nádražní st.p.č. 472/3

206 175 000 800 000 19 120 000

62
Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 - organizace zrušena k 30.6.2007 a k 1.7.2007 sloučena se: 
Střední školou služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3

63
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3

503 41 Hradec Králové, Velká 3

Hradec Králové, Velká 3; Habrmanova 295 (v nájmu); Riegrovo 
nám.1499 (v nájmu); Pardubice, Sladkovského 410 (v nájmu); 
Hradec Králové, Dlouhá 127; Věkoše - K Sokolovně st.p.č.412 
(praktická výuka); Hradec Králové, Truhlářská 462, Truhlářská 
st.p.č. 1816 a st.p.č. 1817; Hradec Králové, V Lipkách 1523; 
Pardubice, E.Košťála 1013 (v nájmu); Pardubice, Nová 282 (v 
nájmu); Vysoké Mýto, Prokopova 692 (v nájmu)

118 283 360 808 000 18 265 000

64
Střední škola potravinářská, Smiřice, 
Gen. Govorova 110

Smiřice, Gen. Govorova 110
Smiřice, Gen. Govorova 110, st.p.č. 136; Černožice nad Labem 
st.p.č. 225 (domov mládeže), Černožice nad Labem st.p.č. 356 
(dílny) a st.p.č. 357 (škola)

39 820 000 X 1 500 000

65
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, 
Zám ecká 478 507 81 Lázně Bělohrad, Zámecká 478

Lázně Bělohrad, Zámecká 478; T.G.Masaryka 1 (objekt zámku - 
domov mládeže, sauna - v nájmu); T.G. Masaryka 2 (v nájmu); 
T.G.Masaryka st.p.č. 1/2 (v nájmu); T.G.Masaryka st.p.č. 3/1 (v 
nájmu); Kotykova alej 128 (soubor 6 budov); Zámecká 
st.p.č.661 (tělocvična), Jiráskovo nábřeží st.p.č.102/2 a 102/3 
(tělocvična); Kotykova alej: st.p.č. 135/1 (dílny), st.p.č. 463 
(dílny), st.p.č. 548 (garáže), st.p.č. 549 (sklad PHM), st.p.č. 564, 
st p č 565/2; st.p.č. 897 - zapsaná stavba garáže

73 375 000 5 974 000 8 176 000

66
Střední škola gastronomie a služeb. 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

509 27 Nová Paka, Masarykovo nám. 2
Nová Paka, Masarykovo nám. 2; Havlova 403; Lázně Bělohrad, 
L.Mašinové 368; Vrchlabí: Tichá ulička 31 (v nájmu). Hořejší 
Vrchlabí st.p.č. 11/3, st.p.č. 11/4 a st.p.č. 11/5

29 700 000 400 000 7 500 000

67 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Jaroměř, Studničkova 260

Jaroměř, Studničkova 260; Studničkova 176; Studničkova 243; 
Husova 140; Na Karlově 798 (tělocvična - přiděleno č.p.); 
Jaroměř st.p.č. 1354/3 a st.p.č. 1356/2 (dílny), st.p.č. 1354/4 
(sklad)

50 000 000 700 000 6 010 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

68
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377

549 01 Nové Město nad Metují, Školní 1377

Nové Město nad Metují, Školní 1377; T. G. Masaryka 426; 
Československé armády 428; Nádražní (st.p.č.436/5 a 436/4), 
T. G. Masaryka 407 (školní restaurant) - přiděleno č.p. - 
st.p.č.2204; Týniště nad Orlicí, V. Opatrného 428; Nové Město 
nad Metují, ČSA st.p.č. 2206, st.p.č. 2207, st.p.č. 2199, st.p.č. 
2200, st.p.č. 2210 a st.p.č. 2211; Nové Město nad Metují, 
Nádražní st.p.č. 436/6 a st.p.č. 2141

144 850 000 5 000 000 58 000 000

69
Střední škola hotelnictví a společného stravování, 
Teplice nad Metují - nový název organizace od 
1.9.2008

549 57 Teplice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218

Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 (v nájmu); 
Střmenské podhradí 220 (v nájmu); Střmenské podhradí 129, 
Nerudova st.p.č. 435 (garáž)

16 610 000 600 000 10 600 000

70
Střední škola, Opočno, Nádražní 296 - organizace zrušena k 31.12.2009 a k 1.1.2010 sloučena s: S třední škola. Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218. Majetek převeden na novou organizaci v 
plném  rozsahu.

71
Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 - organizace zrušena k 30.6.2008 a od 1.7.2008 založena nová příspěvková organizace: V yšší odborná škola a 
Střední prům yslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166.
M ajetek převeden v plné výši na novou organizaci: budovy-134,750.000 Kč; m ovité věci-16,000.000 Kč; zásoby-1,000.000 Kč;

72 Střední odborné učiliště. Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 - organizace zrušena k 30.9.2007

73
Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9

74
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Trutnov, Volanovská 243

541 01 Trutnov, Volanovská 243

Trutnov, Volanovská 243; Volanovská 217 (v nájmu); 
Volanovská 311; K Úpě 86; Pražská 131; Úpická 160; Mladé 
Buky, Krkonošská 223; Krkonošská 351; Trutnov: Volanovská: 
st.p.č. 1308/4 a st.p.č. 1308/1, Úpická st.p.č. 2934 a st.p.č. 
2933; Mladé Buky, Krkonošská st.p.č. 777

71 550 000 140 000 3 750 000

75
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola. Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869

504 01 Nový Bydžov, Jana Maláta 1869

Nový Bydžov, Jana Maláta 1869; Jana Maláta 1871; Jana 
Maláta 1872 (bytová jednotka + jídelna); Jana Maláta st.p.č. 934 
(kůlna, sklad); Jos. Jungmanna 1544, Jungmannova st.p.č.
1370 (garáž); Nový Bydžov st.p.č. 2117 (tělocvična)

77 780 000 X 7 000 000

76
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 - sloučení 
k 1.1.2010 s: Školní statek, Hořice, Jižní 2118

508 01 Hořice, Riegrova 1403

Hořice, Riegrova 1403; Riegrova 2004; Riegrova 900; st.p. 
1323/3 a st.p.č. 2743 (garáže)
508 01 Hořice, Jižní 2118 (v nájmu), Strozziho 1450 (v nájmu), 
Hořice, Jižní: st.p.č. 3576 - 3591 (16 garáží), nemovitosti 
uvedené na listu vlastnictví 6019 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší

181 000 000 3 500 000 27 000 000

77
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

506 41 Jičín, Pod Koželuhy 100
Jičín, Pod Koželuhy 100; Denisova 212; Komenského nám. 45; 
Jičín, Pod Koželuhy st.p.č.3508 a st.p.č. 3509 (tělocvična) 163 460 000 591 000 4 927 500



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

78
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 
škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 
931

547 01 Náchod, Pražská 931

Náchod, Pražská 931; Raisova 85; Raisova 677; Raisova 678 
(domov miádeže); Raisova 1816 (těiocvična); Eiišky 
Krásnohorské 2032, st.p.č. 888 (cvičné díiny); Náchod, Pražská 
st.p.č. 3416 (domov miádeže), st.p.č. 3417 (výměníková 
stanice), st.p.č. 3628 (byt škoiníka); Červený Kosteiec 
st.p.č.1303 (rekreační chata Brodský); Náchod, Raisova 
676/300 (pódii 368/7039)

169 210 000 520 000 10 500 000

79
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

Kosteiec nad Oriicí, Komenského 873; Komenského 515; 
Komenského 791; Haviíčkova 156; Kosteiec nad Oriicí, 
Komenského: st.p.č.2026/2 (škoiní jídeina), st.p.č.2703/10 
(domov miádeže), st.p.č. 2703/11, st.p.č. 2703/12, st.p.č. 
2703/13, st.p.č. 2703/14, st.p.č.2703/16 (těiocvična), 
st.p.č.1116/2 (domov miádeže), st.p.č. 1116/7, st.p.č.1121 
(škoiní jídeina), st.p.č.1118/9 (díiny), st.p.č. 1118/2

213 650 000 450 000 6 485 000

80
V yšší odborná škola technicko-ekonom ická a S třední prům yslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - organizace zrušena k 30.6.2008 a od 1.7.2008 založena nová příspěvková  
organizace: Vyšší odborná škola a S třední prům yslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166.
M ajetek převeden v plně výši na novou organizaci: budovy-117,840.000 Kč; m ovitě věci-8 ,485.000 Kč; zásoby-250.000 Kč;

81 O Š M T - speciá ln í střední školy

82 Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212
500 02 Hradec Králové, 
17. listopadu 1212

Hradec Kráiové, 17. iistopadu 1212; Hradec Kráiové st.p.č. 
1903/1 a st.p.č. 1903/2 (nová těiocvična), st.p.č. 1892, st.p.č. 
1814 (stará těiocvična) a st.p.č. 1810 (stará těiocvična), Hradec 
Kráiové-odioučená pracoviště v nájmu: Na Kotii (koieje). 
Hradecká (škoiní jídeina), Stěžery (cukrárna), Bezručova (ZŠ); 
Pardubice-odioučená pracoviště v nájmu: E.Koštáia (ZŠ), 
Dašická (Gymnázium), Mozartova (ZŠ), npor.Eiiáše (ZŠ)

104 000 000 X 5 500 000

82a
aktuaiizace PČ po rekonstrukci (príioha č.1 k dodatku č.2 
pojistné smiouvy 3000078303) 51 000 000

84
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54

508 01 Hořice, Havlíčkova 54
Hořice, Haviíčkova 52 a 54; Hořice st.p.č. 3370 (skiady), st.p.č. 
1625 a st.p.č. 3408 (díiny), st.p.č. 3429 35 780 000 X 3 801 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

85

Střední škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují - nový název organizace od 1.1.2010 + 
sloučení k 1.1.2010 s: Střední škola, Opočno, 
Nádražní 296 a Základní škola. Nové Město nad 
Metují, Rašínova 313

549 01 Nové město nad Metují, Husovo 
nám. 1218

Nové město nad Metují, Husovo nám.1218; Českých bratří 
1035; Na Tábore 1031; Na Hradčanech 1135; Komenského 59 
(v nájmu); Dolní Malá Úpa č.p.77 (rekreační chata - Rottrovy 
boudy), Na Hradčanech st.p.č. 2340 (ČOV)
Opočno, Nádražní 296 (budova školy), Jiráskova 640 (domov 
mládeže - přiděleno č.p.), st.p.č. 730/2 (tělocvična s přístavbou), 
st.p.č. 729/1 (spojovací chodba), st.p.č. 729/4 (kotelna), st.p.č. 
730/1 a 730/3 (hřiště); st.p.č. 729/6 (ocelová hala); Nádražní 308 
(budova školy); Nádražní 314 (byty, dílny)
Nové Město nad Metují, Rašínova 313 (v nájmu)

184 180 000 363 000 38 480 000

86

O dborné učiliště, Hostinné, M ládežnická 329 - 
nový název organizace od 1.9.2010 (původní: 
O dborné učiliště a Praktická škola. Hostinné, 
M ládežnická 329)

543 71 Hostinné, Mládežnická 329
Hostinné, Mládežnická 329; Mládežnická 229; Mládežnická 488; 
Labský Mlýn st.p.č.1190 (truhlárna) a Deymova ulice st.p.č. 
229/3 (Škoní pilařský závod)

77 210 000 510 000 4 300 000

O Š M T - speciá ln í školy X

87
KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 268 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549

88
SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec Králové, Markovická 621 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231

89
LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549

90

91

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 541 01 Trutnov, Na Struze 124/29
Trutnov, Na Struze 124/29 (v nájmu); Kryblická 423 (v nájmu); 
Lomní 357 (v nájmu) X 10 000 1 034 000

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581

500 05 Hradec Králové, 
Sokolská třída 581

Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 (v nájmu). Sokolská 
třída 581 (v nájmu) X X 600 000

92

93

Základní škola při dětské lázeňské léčebně. Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146

507 81 Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (v nájmu) X 169 000 162 000

Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad. Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

94

95

Základní škola při ozdravovně. Pec pod Sněžkou, Belveder 223 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160

96
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

97

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 - sloučení k 
1.1.2008 s: LENTILKA - mateřská škola pro zrakově 
postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 a K V ÍTE K - 
mateřská škola logopedická, Hradec Králové, 
Brněnská 268

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 549

Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova: st.p.č.1089 
(materská školka), st.p.č.1085 a st.p.č. 1088 (učebny), 
st.p.č.1087 (ubytovna), st.p.č.1084 (tělocvična), st.p.č. 1277 
(školní jídelna)
Hradec Králové, Šimkova 879 
Hradec Králové, Brněnská 268

131 990 761 150 000 21 100 000

98

Mateřská škola. Speciální základní škola a Praktická 
škola, Hradec Králové - nový název organizace + 
sloučení k 1.1.2008 s: SLUNEČNICE - mateřská 
škola speciální, Hradec Králové, Markovická 621

500 03 Hradec Králové, Hradecká 1231
Hradec Králové, Hradecká 1231; 17.listopadu 1212 (v nájmu); 
503 03 Smiřice, Palackého 205 (v nájmu)
Hradec Králové, Markovická 621

98 880 000 X 5 200 000

98a
zapůjčení m ovitého m a je tku v rám c i pro jektu : Reg. 
č.: CZ. 1.07/1.2.00/14.0012

Hradec Králové, Hradecká 1231 244 567

99
Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 - nové sídlo 
organizace od 1.11.2007

552 05 Choustníkovo Hradiště 161

Horičky 66 (v nájmu); Choustníkovo Hradiště 161; Choustníkovo 
Hradiště 181, st.p.č. 232/2 (víceúčelový objekt), st.p.č. 408 
(sklad); Náchod, Raisova 1816 (v nájmu); Dvůr Králové n. L, 
Elišky Krásnohorské 2919 (v nájmu)

13 170 000 175 000 2 720 000

100
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461

547 01 Náchod, Jiráskova 461
Náchod, Jiráskova 461 (v nájmu); Vítkova 3 (v nájmu); 
Bartoňova 951 (v nájmu); Purkyňova 446 (v nájmu) X X 950 000

101
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485 - nový název organizace 
od 1.9.2009

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 
485

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (v nájmu); Palackého 
111 (v nájmu); Jiráskova 506 (v nájmu); Českých Bratří 1388 (v 
nájmu); Kvasiny 340 (v nájmu)

X X 640 000

102

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně. 
Janské Lázně, Horní promenáda 268 - nový název + 
sloučení k 1.1.2008 s: Základní škola při 
ozdravovně. Pec pod Sněžkou, Belveder 223, 
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, 
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 a Základní škola a 
Mateřská škola při léčebně zrakových vad. Dvůr 
Králové nad Labem, Sladkovského 840

542 25 Jánské Lázně, Horní promenáda 268

Jánské Lázně, Vesna 38 (v nájmu). Horní promenáda 268 (v 
nájmu)
Pec pod Sněžkou, Belveder 223 (v nájmu); Pec pod Sněžkou, 
Mělnická bouda 246 (v nájmu)
Dvůr Králové nad Labem, Nový Nemojov 150 (v nájmu); 
Šp.Mlýn, Bedřichov 49 (v nájmu); Šp.Mlýn, Svatý Petr 58 (v 
nájmu)
Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 (v nájmu)

X 170 000 1 420 000

103
Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, 
Krkonošská 230

543 01 Vrchlabí, Krkonošská 230
Vrchlabí, Krkonošská 230 (v nájmu); Letná 94 (v nájmu), 
Palackého 926 (v nájmu)

X X 422 000

104

Speciáln í zák ladní škola, C hlum ec nad Cidlinou, 
Sm etanova 123 - nový název organizace od 
1.9.2010 (původní: Základní škola praktická, 
C hlum ec nad C idlinou, Sm etanova 123)

503 51 Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123

Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (v nájmu) X X 100 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

105 Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 504 01 Nový Bydžov, F. Palackého 1240
Nový Bydžov, F. Palackého 1240 (v nájmu); Skřivany, Revoluční 
93 (v nájmu) X X 1 000 000

106 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 - organizace zrušena k 30.6.2007 a k 1.7.2007 sloučena se Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králové, Hradecká 1231

107 Základní škola, Broumov, Kladská 164 550 01 Broumov, Kladská 164
550 01 Břoumov, Kladská 164, st.p.č. 581 (šatny, sklady, dílny); 
549 81 Meziměstí, Školní 196 (v nájmu) 26 590 000 X 2 200 000

108
Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený 
Kostelec, Manž. Burdychových 302 - sloučena k  
1.7.2006 s e  Základní školou, Hronov

549 41 Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302

Červený Kostelec, Manž. Buřdychových 302; Hřonov, 
Hostovského 281 (v nájmu) 13 430 000 X 1 220 000

109
Základní škola praktická, Jaroméř, Komenského 392 
- nový název organizace od 1.9.2009

551 02 Jaroměř, Komenského 392 551 02 Jařoměř, Komenského 392 (v nájmu) X X 1 000 000

110
Základní škola, Nové M ěsto nad Metují, Rašínova 313 - organizace zrušena k 31.12.2009 a k 1.1.2010 sloučena s: S třední škola. Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218. Majetek převeden na 
novou organizaci v plném  rozsahu.

111 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 518 01 Dobruška, Opočenská 115 518 01 Dobřuška, Opočenská 115 8 070 000 X 100 000

112
Dětský domov, základní škola, školní družina a 
školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279

517 41 Kostelec nad orlicí, Pelciova 279
Kostelec nad Ořiicí, Pelciova 279 (v nájmu); Pelciova 388 (v 
nájmu); Kostelec nad Ořiicí st.p.č.692 (tělocvična) 12 230 000 X 2 800 000

113
Základní škola a Praktická škola. Dvůr Králové nad 
Labem, Přemyslova 479

544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479

Dvůř Křálové nad Labem, Přemyslova 479 (v nájmu); 
Vřchlického 700 (v nájmu); Hajnice 46 (v nájmu) X X 1 233 000

114 Základní škola. Hostinné, Sluneční 377 543 71 Hostinné, Sluneční 377 543 71 Hostinné, Sluneční 377 (v nájmu) X X 66 000

115

Speciáln í zák ladní škola a M ateřská škola, 
Trutnov - nový název organizace + sloučení k 
1.1.2008 s: Základní škola a Mateřská škola při 
nemocnici, Trutnov, Gorkého 77

541 02 Trutnov, Horská 160

Třutnov, Hořská 160 (v nájmu); Svoboda nad Úpou, Pietteho 
nám.25 (v nájmu); Úpice, Mařkoušovice 122 (v nájmu); Žacléř, 
Komenského 339 (v nájmu)
Třutnov, Gořkého 77 (v nájmu)

X X 1 004 000

116
Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží ppik. A. 
Bunzla 660

542 32 Úpice,
Nábřeží ppIk. A. Bunzla 660

Úpice, Nábřeží ppik. A. Bunzla 660 11 210 000 10 000 361 000

117 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 551 01 Jaroměř, Palackého 142 551 01 Jařoměř, Palackého 142 34 700 000 70 000 2 000 000

118 Základní škola, Jičín, Soudná 12 506 01 Jičín, Soudná 12 506 01 Jičín, Soudná 12 (v nájmu) X X 2 200 000
119 Základní škola, Hořice, Husova 11 508 01 Hořice v P., Husova 11 508 01 Hořice v P., Husova 11 (v nájmu) X X 550 000

O Š M T -š k o ls k á  zařízení

120
Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, M. Horákové 504 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

121
Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 - - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko-psychologická 
poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

122
Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Smiřických 1237 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko-psychologická 
poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movitě věci

123
Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 zaiožena nová příspěvková organizace jako právní nástupce Pedagogicko- 
psychoiogická poradna Kráiověhradeckěho kraje, Hradec Kráiově, M.Horákově 504. Majetek převeden v pině výši na novou organizaci.

124
Pedagogicko-psychoiogická poradna, Trutnov, Horská 5 - organizace zrušena k 31.12.2009, k 1.1.2010 zaiožena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko-psychoiogická 
poradna Kráiověhradeckěho kraje, Hradec Kráiově, M.Horákově 504. Majetek převeden v pině výši na novou organizaci.

120a
Pedagogicko-psychoiogická poradna 
Kráiověhradeckěho kraje

500 06 Hradec Kráiově, 
M. Horákově 504

Hradec Králové, M. Horákové 504 (v nájmu)
506 01 Jičín, Fortna 39 (v nájmu)
547 01 Náchod, Smirických 1237, Náchod, Raisova 1816 (v 
nájmu)
Rychnov nad Knéžnou, Javornická 1501 (v nájmu)
541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu); Vrchlabí, Školní 1336 (v 
nájmu)

13 420 000 X 3 902 000

125
Dětský domov a škoiní jídeina. Mechanice, Hrádecká 
267

503 15 Mechanice, Hrádecká 267
503 15 Nechanice, Hrádecká 267, skladový přístřešek na st.p.č. 
731 23 250 000 X 4 100 000

126
Dětský domov, mateřská škoia a škoiní jídeina, 
Broumov, třída Masarykova 246

550 01 Broumov, třída Masarykova 246
550 01 Broumov, třída Masarykova 246, Broumov, 
T.G.Masaryka 250 15 210 000 40 000 3 100 000

127 Dětský domov a škoiní jídeina, Sedioňov 153
517 91 Deštně v Oriických horách, Sedioňov 
153

Deštné v Orlických horách, Sedioňov 153 11 530 000 X 2 200 000

128
Dětský dom ov, Potštejn, Českých bratří 141 -
nový název organizace od 1.12.2007

517 43 Potštejn, Českých bratří 141
517 43 Potštejn, Českých bratří 141, Potštejn: st.p.č. 206/2 a 
st.p.č. 715 8 110 000 X 1 500 000

129
Dětský domov, zákiadní škoia a škoiní jídeina, Doiní 
Lánov 240

543 41 Lánov, Doiní Lánov 240
543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126, Dolní Lánov: 
st.p.č. 357 (garáž), st.p.č. 439 (hospodářská kolna) a st.p.č. 467 
(garáž)

23 300 000 350 000 2 000 000

129a m odern izace a rekonstrukce ob jektů reg. 
č. C Z 0037/02/031, financované z N orských fondů

543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126 4 583 750 238 000

130 Dětský domov a škoiní jídeina, Vrchiabí, Žižkova 497 543 01 Vrchiabí, Žižkova 497 543 01 Vrchlabí, Žižkova 497 16 970 000 X 3 000 000

131
Dom ov m ládeže, internát a školn í jídelna, Hradec  
Králové, V ocelova 1469/5

500 02 Hradec kráiově, Voceiova 1469/5
Hradec Králové, Vocelova 1469/5; Hradec Králové, Hradecká 
1204, garáže na st.p.č. 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 
1955 a 1956; Jana Masaryka 632

244 624 000 1 000 000 15 000 000

132
Dom ov m ládeže a školn í jídelna, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209 - organizace zrušena k 30.6.2008 a od 1.7.2008 založena nová příspěvková organizace: V yšší odborná škola a Střední 
prům yslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166.
M ajetek převeden v plné výši na novou organizaci: budovy-36,710.000 Kč; m ovité věci-2,700.000 Kč;

133
Piavecká škoia Zéva, Hradec Kráiově, Eiiščino nábř. 
842

500 02 Hradec Kráiově, 
Eiiščino nábř. 842

Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 (v nájmu); Štefánikova 537 
(v nájmu); Štefánikova 566 (v nájmu); Malé náméstí 117 (v 
nájmu); Všestary čp.58 (v nájmu)

X X 1 000 000

134 Středisko siužeb škoiám, Náchod, Kiadská 733 547 01 Náchod, Kiadská 733 547 01 Náchod, Kladská 733 12 580 000 X 1 000 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

135
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec 
Králové, Štefánikova 566

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566 (v nájmu); 547 01 
Náchod, Smirických 1237 (v nájmu); 506 01 Jičín, Železnická 
460 ( v nájmu); 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 
(v nájmu); 541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu)

X X 1 300 000

136 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1219 Hradec Králové, Hradecká 1219 28 550 000 500 000 14 000 000

137
Š kolní statek, Hořice, Jižn í 2118 - organizace zrušena k 31.12.2009 a k 1.1.2010 sloučena s: V yšší odborná škola rozvoje venkova a S třední zem ědělská škola, Hořice, R iegrova 1403. M ajetek  
převeden na novou organizaci v plném  rozsahu.

138 Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 - organizace zrušena k 31.12.2007 a sloučena s: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9

139

V yšší odborná škola a S třední prům yslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - nová  
organizace od 1.7.2008 (splynutí V yšší odborné  
školy technicko-ekonom ické a Střední 
prům yslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, Středního odborného učiliště  
obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501 a Dom ova m ládeže a školn í 
jídelny, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209

516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - rekonstrukce;
Masarykova 514; Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 (v 
nájmu); Kunčina Ves u Zdobnice 49 (chata Kovárna); Kunčina 
Ves u Zdobnice 50; Rychnov n. Kněžnou, U Stadionu st.p.č. 809 
(tělocvična), st.p.č. 799/2 (trafostanice), st.p.č. 795/2 
(diagnostika, dílny) a st.p.č. 799/4 (učebna pro praktickou 
výuku)
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501; Javornická 1228; Na 
Jamách 1180, Na Jamách st.p.č. 2467/11; Zborovská 182 
(tvoří areál s budovou v Javornické 1501); Kvasiny 6; Rychnov 
nad Kněžnou: st.p.č. 971/3 (trafostanice) a st.p.č. 2467/5 
(truhlárna); Kvasiny st.p.č. 105/5 a st.p.č. 105/7 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209 (U Stadionu); 
Masarykova 623, Rychnov nad Kněžnou st.p.č. 836/2 (garáž)

439 630 000 1 250 000 27 185 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movitě věci

Odbor kultury a památkové péče

140 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Kráiové 500 03 Hradec Kráiově, Hradecká 1250

Hradec Králové, Pospíšilova tr. 395 (v nájmu), Eliščino nábřeží 
626 (v nájmu); Hradec Králové-Pouchov, U Mostku 962; Hradec 
Králové č.p. 393 (v nájmu), Pouchov st.p.č. 1631/1 a st.p.č. 
1631/2 (technicko-obslužná budova), Pouchov st.p.č. 1581/1 a 
st.p.č. 1581/2 (technicko-obslužná budova), Pouchov st.p.č. 
1820, st.p.č. 1787 a st.p.č. 1789 (depozitáře knih), Hradec 
Králové st.p.č. 1343 (v nájmu)
Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové

381 808 000 870 000 41 333 000

141 Gaierie moderního umění v Hradci Kráiově
500 01 Hradec Kráiově, Veikě 
náměstí 139/140

Hradec Králové, Velké nám. 140, Tomkova 139 
Galerie Vladimíra Preclíka, RegioCentrum Nový Pivovar 180 000 000 500 000 3 800 000

142 Gaierie výtvarněho umění v Náchodě 547 01 Náchod, Smiňckých 272
Náchod, Smirických 272; Náměstí T.G.Masaryka - Malá 
výstavní síň v Náchodě (v nájmu) 19 850 000 780 000 1 800 000

143 Muzeum východních Čech v Hradci Kráiově 500 01 Hradec Kráiově, Eiiščino nábř. 465
Hradec Králové, Eliščino nábřeží 465 (v nájmu); Hradec Králové, 
Opletalova 334; Všestary 66; Všestrary 33 7 000 000 430 000 18 200 000

144 Regionáiní muzeum v Náchodě 547 01 Náchod, Masarykovo náměstí 1
Náchod, Státní zámek 1284 (v nájmu), Masarykovo náměstí 1 (v 
nájmu) X

4 400 000

X

X

X

8 200 000 

X

10 000 2 000 000

144 pevnost (bez č.p. na s tp .č . 117) 

Jiráskovo divadlo

Jiráskovo m uzeum  - rodný dům  A lo ise Jiráska  

depozitáře + kanceláře  

výstavn í síň

547 01 Náchod, D obrošov  
547 01 Náchod, D obrošov 97  
549 31 Hronov, nám ěstí ČS4 500 
549 54 Police nad Metují, Kom enského  
nám. 1

549 31 Hronov, J iráskova ulice  

547 01 Náchod, M asarykovo nám. 18 

547 01 Náchod, Tyršova ulice

Náchod, Dobrošov st.p.č. 117
Náchod, Dobrošov 97
Hronov, náměstí ČSA 500 (v nájmu)

Police nad Metují, Komenského nám. 1 (v nájmu) 

Hronov, Jiráskova ulice (v nájmu)

Náchod, Masarykovo náměstí 18 

Náchod, Tyršova ulice (v nájmu)

144
144

144

144

144

144

153 Regionáiní muzeum a gaierie v Jičíně 506 01 Jičín, Vaidštejnovo náměstí 1
Jičín, Vaidštejnovo náměstí 1 (v nájmu); 
Jičín, Robousy 70 10 800 000 560 000 4 500 000

154
Muzeum a gaierie Oriických hor v Rychnově nad 
Kněžnou

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2 (v nájmu); Kolowratská 1 - 
zámek (v nájmu); Vamberk, Husovo náměstí 88 (Muzeum krajky 
ve Vamberku)

12 900 000 1 260 000 5 500 000

155 Muzeum Podkrkonoší v Trutnově - organizace zrušena k 31.12.2007

156 Hvězdárna a pianetárium v Hradci Kráiově 500 08 Hradec Kráiově, Zámeček 456/30
Hradec Králové, Zámeček 456/30 (v nájmu). Kluky st.p.č. 245 
(pozorovací domek - observační pavilon) 500 000 350 000 6 300 000

157 Hvězdárna v Úpici 542 32 Úpice, U Lipek 160

Úpice, U Lipek 160, Na Veselce 504, Úpice st.p.č. 1782 (nová 
budova), st.p.č. 1893 (letní tábor), st.p.č. 1455 (odborné 
pracoviště), st.p.č. 1896 (malá kopule), st.p.č. 1897 (zadní 
domek), st.p.č. 1454 a 1895 (sklady), st.p.č. 1894

12 756 000 X 7 000 000

158 Středisko amatěrskě kuituty iMPULS 500 03 Hradec Kráiově, Okružní 1130 Hradec Králové, Okružní 1130 (v nájmu) X X 3 600 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv 1 Zásobv 1 Movité věci

Odbor zdravotnictví

159 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 500 03 Hradec Králové, Pospíšilova tř. 351/4 Hradec Králové, Pospíšilova tr. 351/4, st.p.č. 1716 75 000 000 X 20 500 000

160 Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 517 73 Opočno, Nádražní 521 Opočno, Nádražní 521 32 000 000 X 18 000 000

161
Protialkoholní záchytná stanice Královehradeckého 
kraje

500 08 Hradec Králové, Brněnská 88 Hradec Králové, Brněnská 88 (v nájmu) X X 634 000

162 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 541 21 Trutnov, Gorkého 77

Trutnov, Maxina Gorkého 77, Dolní Předměstí 78, st.p.č. 4139, 
st.p.č. 5091, st.p.č. 4892, st.p.č. 5352, st.p.č. 4535, st.p.č. 4537, 
st.p.č. 811, st.p.č. 1716, st.p.č. 5545, st.p.č. 5348, st.p.č. 5088, 
st.p.č. 5556, Slezská 166, st.p.č 46/2, st.p.č. 5151, st.p.č. 5152, 
st.p.č. 5153, Kryblice: Pod lesem 84; (specifikace pojistných 
částek vyjmenovaných nem ovitostí viz. příloha č. 8 dodatku č. 76 
k pojistné smlouvě 8602629920)

1 314 000 000 8 000 000 607 653 000

163 gynekologické ambulance: Radvanice (v nájmu). Malé 
Svatoňovice (v nájmu), Maršov (v nájmu), Rtyně (v nájmu) X X 1 000 000

164 mezisoučet 1 314 000 000 8 000 000 608 653 000

165 Oblastní nemocnice Jičín a.s. 506 01 Jičín, Bolzanova 512

Jičín, Bolzanova: č.p. 36; č.p. 292; č.p. 401 - rekonstrukce; č.p. 
402; č.p. 510; č.p. 511; č.p. 512; č.p. 752; Bolzanova 269 (plicní 
oddělení); Československé armády 963; Bolzanova č.p. 1090; 
č.p. 1109 a č.p. 1111; st.p.č. 2864; st.p.č. 1043; st.pč. 1044; 
st.p.č. 1620; st.pč. 1622; st.p.č. 3274; st.p.č. 3325; st.p.č. 3326; 
st.p.č. 3327; st.p.č. 3329 - rekonstrukce; Konecchlumská: 
st.p.č. 3436; st.p.č. 3467; st.p.č. 3696; (specifikace pojistných 
částek vyjmenovaných nem ovitostí viz. příloha č.6 dodatku č.21 
k pojistné smlouvě 8602629920)

1 131 617 000 6 000 000 100 000 000

166

Nový Bydžov, Jana Maláta: č.p. 493; č.p. 488; č.p. 489; č.p. 491; 
č.p. 492; č.p. 494; č.p. 495; č.p. 496; st.p.č. 2074, st.p.č. 1986, 
st.p.č. 2073, st.p.č. 2141, st.p.č. 1305, st.p.č. 1306, st.p.č. 1546; 
(specifikace pojistných částek vyjmenovaných nem ovitostí viz. 
příloha č. 9 dodatku č. 16 k pojistné smlouvě 8602629920)

403 400 000 1 500 000 75 372 000

167 Nový Bydžov, Jungmannova 1575 (zubní ambulance - v nájmu)

168 mezisoučet 1 535 017 000 7 500 000 175 372 000

174 Městská nemocnice, a.s.
544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Vrchlického 1504

Vrchlického 1504, č.p. 1502, č.p. 1503, č.p. 1505, st.p.č. 1642, 
st.p.č. 4399 a st.p.č. 4570 144 000 000 1 000 000 40 000 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

^ u d o \ ^ ^ á s o b ^ Movité věci

169 Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.
516 23 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
506

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, st.p.č. 1775/4; st.p.č. 
1780; st.p.č. 3046/5; st.p.č. 1777/2; st.p.č. 1775/7; st.p.č. 
1777/13; st.p.č. 1777/16; st.p.č. 1777/9; st.p.č. 1777/4; st.p.č. 
2614/2; st.p.č. 1777/3; st.p.č. 1817/3, st.p.č. 1817/4, st.p.č. 
1817/7, st.p.č. 1817/6 a st.p.č. 1817/8 (ČOV); st.p.č. 1777/28 a 
st.p.č. 1777/38, st.p.č. 2610/6; st.p.č. 2614/4; st.p.č. 1776; 
st.p.č. 1777/41; st.p.č. 1777/42; st.p.č. 2612/5; st.p.č. 1775/6, 
st.p.č. 1775/8; st.p.č. 1775/5; st.p.č. 1775/3; (specifikace  
pojistných částek vyjmenovaných nem ovitostí viz. příloha č.11 
dodatku č.16 k pojistné smlouvě 8602629920)

1 319 682 000 5 000 000 212 600 000

170 O blastní nem ocníce Náchod a.s. 547 69 Náchod, Purkyňova 446

Náchod, Na Hamrech 1419; Náchod, Purkyňova 446-areál 
dolní nemocnice - technické zhodnocení; Náchod, 
Bartoňova 951 - areál horní nemocnice - technické 
zhodnocení; Českých bratří 402; Nemocniční 630; st.p.č. 634; 
st.p.č. 636; st.p.č. 3569; st.p.č. 3572; st.p.č. 3613; st.p.č. 2792; 
st.p.č. 2791 - technické zhodnocení; st p č 2959; st p č 2957; 
st.p.č. 2960; st.p.č. 2955; st.p.č. 2958, st.p.č. 3576; st.p.č. 2965; 
st.p.č. 3924; st.p.č. 2962; st.p.č. 3570; st.p.č. 2956, st.p.č. 637, 
st.p.č. 3562; st.p.č. 1598; st.p.č. 1601; st.p.č. 2240/1, st.p.č. 
2240/3 a st.p.č. 2241; st.p.č. 1074/1; st.p.č. 942/3; st.p.č. 2961; 
st.p.č. 3571; Nové Město n.Metují, T.G.Masaryka 367; st.p.č. 
2189; st.p.č. 667/1; Jaroměř, Pražské předměstí 46; Jaroměř, 
Národní 83 (v nájmu); (specifikace pojistných částek 
vyjmenovaných nem ovitostí viz. příloha č .10 dodatku č .16 k 
pojistné smlouvě 8602629920)

928 244 000 1 700 000 78 700 000

171
Broumov, Smetanova 91, Smetanova: st.p.č. 308/2 (garáže), 
st.p.č. 308/3 (sklad, kolna), st.p.č. 615, st.p.č. 1419 (kyslíkárna), 
st.p.č. 300/1 (trafostanice)________________________________

175 000 000 1 000 000 19 000 000

172

Opočno: Nádražní: 169, 246, 283, 431, 462, 635, st.p.č. 445, 
st.p.č. 436/3, st.p.č. 447/3, st.p.č. 454/3, st.p.č. 439/2, st.p.č. 
436/2, st.p.č. 675/8, st.p.č. 447/2, st.p.č. 451, garáže na p.p.č. 
673/8, (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitostí viz. příloha č.7 dodatku č.16 k pojistné smlouvě 
8602629920)

264 752 000 20 000 000

173 mezisoučet 1 367 996 000 2 700 000 117 700 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité věci

175
Zdravotnická záchranná siužba Kráiovehradeckého 
kraje

500 12 Hradec Kráiové, Hradecká 1690
Hradec Králové, Hradecká 1690, st.p.č. 3400 (LZS - heliport v 
areálu FN HK) 80 700 000 540 000 43 800 000

Velké Poříčí, Náchodská 530 (v nájmu); Jaroměř, Národní 83 (v

176
Zdravotn ická záchranná služba Královéhradeckého  

kra je  - O blastní středisko N áchod
nájmu). Národní 416 (budova ZZS Jaroměř), st.p.č. 2625/1, 
st.p.č. 4449 (garáže); Broumov, Smetanova 94 (v nájmu); 
Náchod st.p.p.č. 3970 (garáže)

7 000 000 X 13 300 000

177
Zdravotn ická záchranná služba Královéhradeckého  

kra je - O blastní středisko Trutnov

Trutnov 3, Náchodská 475 (v nájmu); Dvůr Králové nad Labem, 
Rooseweltova 474 (v nájmu); Vrchlabí, FUgnerova 50 (v nájmu); 
Trutnov, Dolní Předměstí č.p. 388 (garáže)

4 000 000 X 18 000 000

178 mezisoučet 91 700 000 540 000 75 100 000

179 Sdružení ozdravoven a iéčeben okresu Trutnov 541 01 Trutnov, Horská 5 Trutnov, Horská 5 (v nájmu) X X 1 000 000

180 D étská ozdravovna Bedřichov 542 32 Špindlerův Mlýn, B edřichov 57
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57, 48, 49, st.p.č. 244 (sklad, 
garáže) 25 000 000 100 000 2 500 000

Rekonstrukce a dostavba tělocvičny a relaxační zóny, reg.

180a
č. CZ0037/02/036, podpořeného z Programu „Posilování Bedřichov čp, 57, stp. č .163; pozemek p.č. 742/11 v k.ú.

4 478 801 65 000sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb 
v Královéhradeckém kraji" financovaném z FM EHP /

Bedřichov v Krkonoších

Norska a Královéhradeckým krajem

181 Détská ozdravovna Svatý P etr 542 32 Špindlerův Mlýn, S vatý P e tr 50
Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50, 51, 58, st.p.č. 39 v k.ú. 
Špindlerův Mlýn (opěrná zeď Gabion včetně komunikace) 42 565 536 50 000 4 000 000

Détská ozdravovna Svatý P etr 542 32 Špindlerův Mlýn, S vatý P e tr 50 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 215 3 500 000

182 D ětská  o z d ra vo vn a  P ec  p o d  S n ě žko u  (K a rku lka ) Pec pod  Sněžkou 185
Pec pod Sněžkou 185, Pec pod Sněžkou st.p.č. 384 (chatka - 
sklad) a st.p.č. 386 (mont.domek - půjčovna sportovních potřeb) 45 276 000

183 Dětská ozdravovna P ec p od  Sněžkou (Růženka) Pec pod  Sněžkou 173 Pec pod Sněžkou 173 9 000 000

184 Dětská ozdravovna Pec pod  Sněžkou (Hanzalka) Pec pod  Sněžkou 184 Pec pod Sněžkou 184 18 000 000

185 D ětská ozdravovna Pec pod  Sněžkou (Libuše) Pec pod  Sněžkou 201 Pec pod Sněžkou 201 3 400 000

186 Dětská ozdravovna P ec pod  Sněžkou (Belveder) Pec pod  Sněžkou 223 Pec pod Sněžkou 223 5 300 000

187
Dětská ozdravovna P ec p od  Sněžkou (M ělnická

Bouda)
Pec pod  Sněžkou 245 Pec pod Sněžkou 245 46 000 000 100 000 3 000 000

188 D ětská ozdravovna Pec pod  Sněžkou (SALOMON) Pec pod  Sněžkou 36 Pec pod Sněžkou 36 32 000 000

189 Dětská ozdravovna K rá lovstv í 544 01 D vů r K rálové nad Labem, č.p. 150 Dvůr Králové nad Labem, Nový Nemojov č.p. 150 30 000 000 100 000 3 000 000

190 Kojenecký ústav a dě tský dom ov
544 01 D vů r K rálové nad Labem, R.A. 
D vorského 1710

Dvůr Králové nad Labem, R.A. Dvorského 1710 12 000 000 50 000 1 500 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

191 Léčebna zrakových vad
544 01 D vů r K rálové nad Labem, 
Sladkovského 840

Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 (v nájmu) X 2 500 000

192 G erontocentrum 543  7 1 Hostinné, Husitská 352
Hostinné, Husitská 352 - rekonstrukce. Husitská 572, st.p.č. 
1932 (stavba technického vybavení) 47 660 000 200 000 5 000 000

193 R egionální ins titu t psychosociá ln ích služeb 541 01 Trutnov, N áchodská 359 Trutnov, Náchodská 359 (v nájmu) X X 800 000

194 mezisoučet 324 180 337 600 000 23 365 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojišténí
Pojistná částka Kč

Budovv Zásobv Movité véci

Odbor sociálních věcí

195 ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 517 02 Kvasiny 340

Kvasiny 340, Kvasiny: st.p.č. 546 (skleník), st.p.č. 541, st.p.č. 
542 a st.p.č. 537 (chráněné dílny, garáže), st.p.č. 540, st.p.č.
539 (chráněné bydlení), st.p.č. 545 (zahradnictví, chovatelství, 
garáže), st.p.č. 544 (sociální zařízení, sklady), st.p.č. 543, st.p.č. 
536

140 000 000 50 000 9 000 000

196 Dom ov sociálních služeb Skřivany 503 52 Skřivany, Tovární 1

Skřivany, Tovární 1, Sloupenská 10, Dr. Vojtěcha 93 - nový 
pavilon a 129, Tovární st.p.č. 396/1, 396/2 a 396/3 (budova - 
chráněné dílny), st.p.č. 395 a 416 (garáže), st.p.č. 13 (provozní 
sklady), st.p.č. 394 (garáž s dílnou), st.p.č. 103/2, st.p.č. 103/4, 
k.ú. Skřivany - st.p.č. 103/4 (rehabilitační pavilon), st.p.č. 444 
(rodinný dům A), st.p.č. 443 (rodinný dům B), st.p.č. 442 
(rodinný dům C), st.p.č. 445 (altán)

276 487 000 100 000
22 000 000 

+

11 216 000

197 Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY
516 01 Rychnov nad Knéžnou, 
Jiráskova 1612

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, Jiáskova: st.p.č. 
2610/13 (vstupní objekt), st.p.č. 2610/14 (hospodářský objekt), 
st.p.č. 2610/15, 2610/16, 2610/17, 2610/18, 2610/19, 2610/20, 
2610/21, 2610/22 a 2610/23 (ubytovací objekty)

123 150 000 50 000 17 689 000

198
Ústav sociální péče pro télesné postižené v Hořicích 
v Podkrkonoší

508 20 Hořice v Podkrkonoší, Strozziho 
1333

Hořice v Podkrkonoší, Strozziho 1333, Hořice v Podkrkonoší: 
st.p.č. 1577 (altán), st.p.č. 1771 a st.p.č. 1772 (sklady)

56 500 000 345 000 12 000 000

199 Ústav sociáln í péče pro m ládež Č TYŘ LÍSTEK  se sídlem  543 32 Úpice, M arkoušovice 113 - organizace zanikla a s loučena od 1.1.2010 s Barevným i dom ky Hajnice

200 Hajnice 46 70 000 000 1 000 000 6 000 000

201
Barevné dom ky Hajnice - nový název organizace  
od 1.4.2009 - s loučení s Ústavem  sociáln í péče 
pro m ládež Č TYŘ LÍSTEK  od 1.1.2010

544 46 Hajnice, Hajnice 46

Hajnice: č.p. 48 (st.p.č. 238 - byt údržbáře), č.p. 50 (st.p.č. 239 - 
Žlutý domek), č.p. 52 (st.p.č. 271 - škola), č.p. 230 (Zelený 
domek), č.p. 231 (Modrý domek), st.p.č. 225 (Červený domek), 
st.p.č. 240/1 a 240/2 (dílny pro klienty, údržba, garáže)

29 500 000 X 1 400 000

202 Trutnov, Žižkova 277 (Oranžový domov) 23 000 000 X 1 600 000
543 32 Úpice, Markoušovice 113 9 355 000 20 000 541 000

203 mezisoučet 122 500 000 1 000 000 9 000 000

204
Ústav sociální péče pro mentálné postiženou mládež 
Chotélice

503 53 Smidary, Chotélice 89

Chotélice: č.p. 89, č.p. 1, č.p. 103 (soubor obytných budov), 
st.p.č. 192 (ČOV), st.p.č. 166 (kotelna, herna, tělocvična), st.p.č. 
101/3 (garáž), st.p.č. 169 (skleník), st.p.č. 168 (hospodářská 
budova), st.p.č. 101/4 (márnice), st.p.č. 193 a 190 (altány), 
st.p.č. 167 (garáže, prádelna)

81 900 000 660 000 3 550 000

205 Domov důchodců Borohrádek 517 24 Borohrádek, Rudé armády 1 Borohrádek, Rudé armády 1, Rudé armády 529 36 463 000 100 000 10 000 000

206 Domov důchodců Černožice 503 04 Černožice, Revoluční 84 Černožice, Revoluční 84 55 000 000 100 000 500 000

207 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem
544 01 Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 
2968 Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968 114 400 000 164 000 20 354 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité věci

208 Domov Dědina

517 73 Opočno, Nádražní 709

517 73 Opočno, Nádražní 709 (hospodářský pavilon AI), 
Nádražní 718 (ubytovací pavilon B1), Nádražní 719 (ubytovací 
pavilon A2) a budova bez č.p. na p.p.č. 1147/27 (hospodářský 
pavilon A2)

43 800 000 50 000 4 100 000

208 soubor staveb areálu chráněného byd lení České Meziříčí, Na Štěpnici 506 (budova D3 a D4) 34 000 000 X 4 000 000

208 soubor staveb areálu chráněného byd lení Přepychy 213 "Na Rousovské" (objekt bydlení D2); Přepychy 
220 "U Lidušky" (objekt bydlení D l), st.p.č. 297 (garáž, sklad)

36 200 000 X 4 000 000

211 517 71 České Meziříčí, Klášter nad Dědinou 23 (v nájmu) X X 500 000

212 mezisoučet 114 000 000 50 000 12 600 000

213 DOM OV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
517 61 Rokytnice v Oriických horách, 
Stříbrný vrch 199

Rokytnice v Orlických horách. Stříbrný vrch 183; Rokytnice v 
Orlických horách. Stříbrný vrch 199; Rokytnice v Orlických 
horách. Stříbrný vrch 187; Rokytnice v Orlických horách. 
Stříbrný vrch 106; Rokytnice v Orlických horách, st.p.č. 692 
(garáž);
(r.2008 přestavba areálu-investice 58 832 000 Kč)

73 625 000 20 000 

20 000

6 383 000 

6 383 000218 mezisoučet 73 625 000

219
Domov důchodců Aibrechtice nad Oriicí 517 22 Aibrechtice nad Oriicí, l.m áje  104

Albrechtice nad Orlicí, l.máje 104 53 700 000 200 000 20 000 000
220 Albrechtice nad Orlicí, l.máje 130 8 000 000

tři obytné dvoupodlažní objekty A,B,C, vzájemně propojené 
přízemními zimními zahradami a krytou propojovací chodbou a 
zahradní altán se zastřešeným přístupovým chodníkem 
navazujícím na krytou propojovací chodbu na st.p.č. 440 v k.ú. 
Albrechtice nad Orlicí

34 116 000 2 350 000

221 mezisoučet 61 700 000 200 000 20 000 000

222

Domov důchodců Hradec Kráiové 500 08 Hradec Kráiové, K Biňčce 1240

Hradec Králové, K Biřičce 1240 - budova "X" 113 200 000

1 000 000 19 000 000

223 Hradec Králové, K Biřičce 1240 - budova "Y" 165 650 000

224 Hradec Králové, K Biřičce 1238 a 1239 (obytné dvojdomky) 5 500 000

225 Hradec Králové, st.p.č. 827 (budova kotelny) 11 100 000
226 Hradec Králové, st.p.č. 242 (garáž) 500 000
227 Hradec Králové, st.p.č. 317/1 (dřevěný altánek) 235 000
228 technické zhodnocení K Biřičce 1240 - X aY 18 000 000

1 000 000 19 000 000229 mezisoučet 314 185 000

230 Dom ov důchodců Hum burky 504 01 Nový Bydžov, Humburky 100
Humburky 100, Humburky st.p.č. 168 (čističky), st.p.č. 169 
(altán), st.p.č. 166 (nářaďovna) a st.p.č. 165 (garáž) 65 489 000 500 000 11 750 000

231 Dom ov důchodců Náchod 547 01 Náchod, Bartoňova 903
Náchod, Bartoňova 903 (budova "A", budova"B"); st p č 3719 
(garáž) 140 000 000 345 000 15 100 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojišténí
Pojistná částka Kč

Budovy Zásoby Movité véci

232
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice

552 03 Česká Skalice, Riegrova 837 Česká Skalice, Riegrova 837 (budova Domova důchodců) 95 000 000
180 000

12 500 000

233 Ú stav sociá ln í péče  pro m entálně postižené ženy Česká Skalice, Riegrova 594 (budova Ústavu sociální péče) 71 800 000 6 600 000

234 mezisoučet 166 800 000 180 000 19 100 000

235 Teplice nad Metují, A. Jiráska 44; A. Jiráska 108 37 160 000 150 000 4 600 000
236

Dom ov D oln í zám ek 549 57 Teplice nad Metují, A.Jiráska 44
Teplice nad Metují, st.p.č. 211 6 900 000

237 Teplice nad Metují, st.p.č. 347 1 500 000
238 Teplice nad Metují, st.p.č.212 150 000
239 mezisoučet 45 710 000 150 000 4 600 000

240 Dom ov důchodců Police nad M etují 549 54 Police nad Metují, Na Sibiři 149 Police nad Metují, Na Sibiři 149 77 795 000 145 000 8 419 000
241 Hronov, Malá Čermná 42; 16 500 000 250 000 5 000 000

242
Domov důchodců Malá Čermná 549 31 Hronov, Malá Čermná 42

Hronov, Malá Čermná 43, st.p.č. 61 (garáž) a st.p.č. 62 (sklad) 5 200 000

243 mezisoučet 21 700 000 250 000 5 000 000

244
Domov pro seniory Vrchlabí 543 01 Vrchlabí, Žižkova 590

Vrchlabí, Žižkova 590, Žižkova st.p.č. 3623 (garáže a sklady) 24 800 000 150 000 2 000 000

245 Vrchlabí, Dělnická 506 14 000 000 2 500 000
246 mezisoučet 38 800 000 150 000 4 500 000

247 Domov důchodců Tmavý Důl
542 34 Malé Svatoňovice, 
Tmavý Důl 633

Malé Svatoňovice, Tmavý Důl 633 a 634, Rtyně v Podkrkonoší: 
st.p.č. 477/1 (prádelna), st.p.č. 479 (garáž), st.p.č. 477/2 
(garáže), st.p.č. 477/3 (kotelna), st.p.č. 752 (dřevěná budova), 
st.p.č. 1313 (čistička odpadních vod)

75 000 000 150 000 11 500 000

248 Domov důchodců Lampertice 541 01 Trutnov, Lampertice 204
Lampertice 174 (st.p.č. 264), Lampertice 204 (st.p.č. 234), 
Lampertice 206 (st.p.č. 252), budova márnice a garáže p.p.č. 
941/1, ČOV p.p.č. 941/2, st.p.č. 379 (budova)

40 000 000 100 000 4 000 000

249
Dom ov pro seniory Pilníkov - nový název 
organizace od 1.10.2009

542 42 Pilníkov, Trutnovská 176 Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov st.p.č. 268 (garáž) 47 000 000 150 000 3 000 000

250
Chlumec nad Cidlinou, Říhova 365 - budova hlavní; st.p.č. 1972 
dvougaráž; st.p.č. 1971 - přístřešek 61 622 000 50 000 4 500 000

251
Domov důchodců "V Podzámčí"

503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
Říhova 365

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165 - ubytovací pavilon DD; 
Palackého 66 - hospodářský pavilon; Palackého st.p.č. 1689 - 
náhradní zdroj; Palackého 243 - bytovka; Palackého 166 - 
bytovka správce; Palackého st.p.č. 640 (garáže a sklad), 
Palackého st.p.č. 969 (přístavek k č.p. 165)

82 645 000 100 000 6 500 000

252 mezisoučet 144 267 000 150 000 11 000 000



Pojistná částka Kč
Budovy I Zásoby | Movité věci

Odbor dopravy a silničního hospodářství

253a
Správa silníc Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace (IČ: 70947996) - nový 
název organizace od 10.9.2009

500 04 Hradec Králové, Kutnohorská 59
Hradec Králové, Plotiště nad Labem: U Náhona 374 (rodinný 
dům) 2 700 000 150 000 1 000 000

253b
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. (IČ: 27502988) • 
v nájmu kraje

500 04 Hradec Králové, Kutnohorská 59

254 S Ú S  d iv iz e  J ič ín 506 24 Jičín, Koněvova 467

Hradec Králové, Kutnohorská 59 (administrativní budova), 

st.p.č. 406/3 (solná hala, solankové hospodářství), st.p.č.

406/13 a 406/14 (ocelové přístřešky), st.p.č. 402/4 , st.p.č. 

406/16 (vrátnice, garáže osobních aut), st.p.č. 406/15, st.p.č. 

406/2 (dílna, dílenská hala, šatny), st.p.č. 403 (sklady a garáže); 

Nové Město nad Cidlinou st.p.č. 136/1 a 448/3 (administrativní 

budova, dílna garáž, sklady), st.p.č. 222 (solankové 

hospodářství), st.p.č. 219 a 470/18 (solná hala), st.p.č. 218 

(garáže osobních automobilů, vrátnice, uzavřený přístřešek)

146 000 000 3 000 000 13 250 000

Jičín, M. Koněva467 (administrativní budova), st.p.č. 2175 (garáže 
osobních automobilů), st.p.č. 2177, st.p.č. 2178 (budova skladu), 
st.p.č. 2179 (hala garáží), st.p.č. 2180 (hala - montáže, dílna, 
sklad), st.p.č. 1918 (budova staré vrátnice, sklad buňka, garáž), 
st.p.č. 3349;
Kopidlno, ul. Švermova 151 (budova střediska, sociální zařízení),
st.p.č. 654 (hala garáží), st.p.č. 871 (sklad soli), st.p.č. 681 (hala 
skladová na sůl), st.p.č. 870 (sklad písku), st.p.č. 651, st.p.č. 869 
(řadové garáže s dílnou), p.č. 844/5 (ocelový sklad);
Hořice v Podkrkonoší: st.p.č. 3569 (sklad inertních materiálů), st.p.č. 
3620 (řadové garáže a sklady), st.p.č. 3597 (provozné technický 
objekt), p.č. 2591/2 (buňka),
Nový Bydžov (z divize HK): č.p. 219 (provozní budova), st.p.č. 258/2, 
1858, 1859, 2191, 2192;
Nová Paka, Pražská 1804 (správní objekt), st.p.č. 1957/11 (garáže), 

st.p.č. 1957/21 (zastřešená skladová hala), st.p.č. 1957/13 (skladová

h a l^ Vrchovina st.p.č. 198, Zámostí st.p.č. 116

58 240 000 500 000 1 600 000



Pojistná částka Kč
^ u d o \ ^ ^ á s o b ^ Movité věci

255 S Ú S  d iv iz e  N á c h o d 547 01 Náchod, B roum ovská 90

Náchod: st.p.č. 3481, st.p.č. 2630/2 (čerpací stanice);

Broumov - Hejtmánkovice, Pasa č.p. 70 (st.p.č. 405 - provozní, 

administrativní budova, byt), st.p.č. 406 (hala údržby), st.p.č.

407 ( kotelna, sklad soli, písku), st.p.č 408 (sklad);

Jaroměř - V Hruštičkách 396 (provozní, administrativní budova), 

st.p.č. 3501/11 (správní budova), st.p.č. 3501/12 (garáže, dílna, 

kotelna), st.p.č. 3501/13; st.p.č. 3501/14, st.p.č. 3501/15 (ČOV); 

st.p.č. 3501/17 (sklad), st p č 3501/16 

Dolní Radechová st.p.č. 57

Malé Poříčí: Broumovská 90 (st.p.č. 155 - administrativní 

budova), st.p.č. 109 (hala), st.p.č. 120, 212 a 122, st.p.č. 146 

(sklad soli), st.p.č. 147 (hala - sklad strojů) st.p.č. 148 (sklad hut. 

materiálů), st.p.č. 156 (sklad pneumatik), st.p.č. 157, 158 a 159 

(garáže), st.p.č. 160 (živičné hospodářství), st.p.č. 161, 812 a

813 (garáže nákladních automobilů, myčky)

Otovice u Broumova st.p.č. 222/4, 222/5, 229/2; Slavíkov u 

Náchoda st.p.č. 80; Trubějov st.p.č. 67/2; Velké Poříčí st.p.č.

814 (garáže a sklady);

Vernéřovice st.p.č. 258; Zábrodí st.p.č. 138

87 657 000 3 000 000 2 400 000



Pojistná částka Kč
Budovy Zásoby Movité věci

256 SÚS divize R ychnov nad Kněžnou
516 01 R ychnov nad Kněžnou, Pod  
Budínem  1415

257 S U S  d iv iz e  T ru tn o v 541 03 Trutnov, Sportovní 508

Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem 1415 (administrativní 
budova), č.p. 1179 (provozní budova), st.p.č. 2461/49 (sklad, 
garáže, silná), st.p.č. 2461/56, 2461/57 (sklad olejů a přístřeší), 
st.p.č. 2461/58 (sklad soli s umývárnou vozidel), st.p.č. 1585, 
st.p.č. 2461/15 (sklad PHM);
Rokytnice v Orlických horách, 5.května 70 (provozní budova a 
dílna), st.p.č. 360/2 - 360/5 (plechové garáže), st.p.č. 360/6 
(slad soli), st.p.č. 360/7 (mísírna soli), st.p.č. 360/8 (sklad 
inertního materiálu), st.p.č. 360/9 (ČOV a kanalizace), st.p.č. 
360/10 (sklad PHM), st.p.č360/11 (mytítechniky), st.p.č. 360/12 
(sklad pneumatik, zděné garáže);
Dobruška, Mělčanská 788 (st.p.č. 2257/8 - provozní budova a 
sklad), st.p.č. 2257/9 (sklad a přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 2257/10 (sklad a dílna), st.p.č. 2257/11 (přístřešky pro 
mechanizmy), st.p.č. 2257/12 (sklad soli), st.p.č. 2257/14 a 
2257/16,17,18 (přístřešky příruč. skladu); st.p.č. 2257/20 (mytí 
techniky), st.p.č. 2257/1 (přístřešek pro mechanizaci), st.p.č. 
962/28
Rájec st.p.č. 27/2 (stodola)
Skuhrov nad Bělou st.p.č. 149
Přepychy u Opočna st.p.č. 72
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou st.p.č. 78
Lhoty u Potštejna st.p.č. 123/2
Ještětice st.p.č. 146
Byzhradec st.p.č. 80

65 660 000 3 000 000 2 600 000

Trutnov, Sportovní 508 (st.p.č. 1187 - provozní budova);

Poříčí u Trutnova: st.p.č. 714 (kanceláře), st.p.č. 715, 828 a 

1010 ( sklad olejů a hořlavin), st.p.č. 716, 829 a 830 (garáže a 

mycí linka), st.p.č. 717 (dílna), st.p.č. 718 (dřevěné skladiště), 

st.p.č. 1166 a 557 (garáže, dílny, kanceláře), st.p.č. 1165 

(montovaný sklad), st.p.č. 1273 (solná hala)

Temný Důl - Horní Maršov 24 a 25 (domy Stamo);

Dvůr Králové nad Labem: Hradecká 2934 (st.p.č. 2374/2 - 

provozní budova), st.p.č. 2374/1 (garáže, sklad inert. materiálu, 

mycí rampa, solná hala, dílny)

Vrchlabí, Lánovská 1443 (provozní budova), st.p.č. 3609 (dílny a 

sklady), st.p.č. 3610 (plechová hala), st.p.č. 3611 (garáže), 

st.p.č. 3612 (hala na inertní materiály), st.p.č. 3613 (solná hala)

154 157 000 2 900 000 1 900 000

S Ú S  K rá lo v é h ra d e c k é h o  k ra je  a .s . (IČ : 2 7 5 0 2 9 8 8 )
Jičín, st.p.č. 2865 

Hořice v Podkrkonoší, st.p.č. 2498
2 348 600

258 mezisoučet 511 71 4  0 0 0 12 4 0 0  0 0 0 21 7 5 0  00 0



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movité věci

Odbor životního prostředí

259
ZO O  Dvůr Králové a.s. 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029

Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 (st.p.č. 1206 - správní budova), 

Přemyslova 478 (st.p.č. 162 - Dřevěnka), Štefánikova 770 (provozní objekt), 

Štefánikova 1886 (st.p.č. 1204 - zimoviště), Štefánikova 1887 (st.p.č. 1205 - 

kontaktní svět), 4180 (paviion Domeček 1-4, paviion hrošíků), 4197 (skiad 

siámy), 4185 (paviion iidoopů), 4543 a 4544 (kuchyň zvěře), 2899 (amfiteátr, 

občerstvení), 1263 (Restaurace u Lemura), 5128, 5007 (paviion ptačí svět), 

4863, 4202 (trafostanice), 4167 (trafostanice), 4171 (ietní vchod, pokiadny), 

4173 (veřejné WC), 4172 (brána Safari), 4179 (expozice šeiem, paviion 

antiiop Č.8), 4193 (provozní budova, ubytovna, zámečnická díina), 4192/1, 

4192/2, 4190 (paviion zeber), 4177 (paviion Bongo), 4204 (zimoviště 

antiiop), 4184/2, 4189 (nemocnice), 4182 (prodejna Zooshop, zimoviště 

buvoiů V), 4187/2 a 4187/4 (paviion černých nosorožců); 4187/1 a 4187/3 

(paviion nosorožců),
4181 (paviion antiiop č.10),4873 (zimoviště středních antiiop), 4884 
(zimoviště antiiop ii), 4881 (zimoviště antiiop), 4898, 4882 (zimoviště 
pakoňů), 4208 (kompiex zahradnictví, kanceiáře), 4209 (ubytovna), 4872, 
4876 (odchytové zařízení), 4880, 4885 (zimoviště gepardů), 4877 (paviion 
nosorožce), 4874, 4875, 4883 (paviion ivů); 4183, 4184/1 (zimoviště buvoiů 
iV), 4188/1 (garáže, díiny), 4188/2, 4188/3, 4203, 4198, 4195 (paviion zeber 
a přímozožců), 4196 (oceiokoina), 4200/1 a 4200/2 (výzkumný ústav - 
ubytovna, koteina); 4199/1 a 4199/2 (centráiní karanténa, paviion), 4194 
(truhiářská díina), 4191 (autodíina, garáže), 5116 (voiiéra pro guerézu), 
2901/1 (paviion dětské ZOO), 4169 (paviion psů), 4174 (paviion šeiem, 
paviion černých nosorožců), 4175 (paviion vodní světy, paviion černých 
nosorožců), 4176 (paviion siona), 4178 (paviion sionů), 4186 (zimoviště 
ptáků), 5244 (Hotei Safari), 1703/1, 1857/4, 1703/8, 1650/5 (zimoviště 
piameňáků), 4265, 4057/1, 4055/3, 1650/21, 1650/22, 4054/4, 4054/3, 
1650/38 (venkovní voiiéra - ptáci), 4203 (zimoviště), 4189 (žirafinec),
1650/1 (paviion šeiem), 1650/37 (přístřešek- žirafy), p.č 1722/2 (kompiex 
zahradnictví, skieníky), st.p.č. 1342/4 (vrátnice), Miiady Horákové 1229 
(administrativní budova), st.p.č. 1342/4, 4227, 1342/3, 1342/6, 1342/2, 
1342/5, 4226 (z dodatku č. 14 z 303), Miiady Horákové p.č.1342/7 a 1342/8 
st.p.č. 5460 (pavilon slonů), st.p.č. 5512 (pavilon pro surikaty)

690 932 800 8 000 000 39 649 000



Kooperativa
V ien n a  In su ra n ce  G roup

Centrum poj ištění hospodářských rizik

Aktualizační dodatek č. 30
k poj istné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sj ednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, poj išťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 11001, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „poj istitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, poj išťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546
Bankovní spoj ení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále Jen „poj istník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato poj istná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Kvestorská 287/2
140 00 Praha 4, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Čísloúčtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. ž iv e l n í POJIŠTĚNI:

Produkt Živelní poj ištění - sjednává se poj ištění č. 101

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Vyj menované nemovitosti, specifikované v příloze č. i  dodatku č. 30 
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 30 
Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka po změně: 17 590 452 741,- Kč
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

+ 17 590 452 741,-Kč 
io 000,-Kč 
6 684 372,- Kč
+ 6 684 372,- Kč 
1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 003 a Z2 002 (vyjma záplavy a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši3.000,- Kč.

2. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištěni jsou definovány v 
příloze č. 1 dodatku č. 30.

3. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

4. Ujednává se, že pojistná částka u budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1230, 
Hradec Králové, zahrnuje i nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 4jg m2 v částce 416300,- 
Kč. Ujednává se, že do jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli 
fotodokumentaci této nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na o sta tn í stavby (schodiště, terasy, zábradlí, oplocení, 
opěrné zdi a stožáry) tvořící součást pojištěných budov.

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a jiných předmětů, které jsou součástí téhož 
souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 3 000 000,-Kč.

j. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným  vystoupením kapaliny z  odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 300 000,-Kč.

g. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřím ým  úderem  blesku s limitem 
plnění 1000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně elektrické požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 10.000,-Kč.



10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo n ám razy  na střešní žlaby 
a dešťově odpadní potrubí (dešťově svody) s limitem plnění ve výši 1000 000,-Kč.

Produkt Živelní poj ištění - sjednává se poj ištění č. 102

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor nemovitostí-j ině stavby, příslušenství hlavních staveb. 
První riziko, nová hodnota 
území Králověhradeckěho kraje 
Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istně částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istně:
Rozdíl poj istněho: + 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

10 000 000,- Kč
+ 10 000 000,- Kč 
20 000,-Kč 
48 800,- Kč

48 800,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Jinými stavbami a příslušenstvím hlavních staveb se pro účely tohoto pojištění rozumí: plochy pro 
tělovýchovu a hřiště s umělým povrchem, pergoly, altány, venkovní bazěny včetně zastřešení, 
zemědělskě stavby (skleníky, jímky, sila, apod.).

2. Pro doložku Z2 002 se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč

Produkt Živelní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 103

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Preventivní poj istná částka pro soubor nemovitostí a j iných staveb, příslušenství 
hlavních staveb nově pořízených, neuvedených a nespecifikovaných v poj istně 
smlouvě, kterě poj istník nabyl v době trvání poj istně smlouvy.
První riziko, nová hodnota 
území Králověhradeckěho kraje 
Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka po změně: 
Rozdíl poj istně částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istně:
Rozdíl poj istněho: 
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1.

30 000 000,- Kč
+ 30 000 000,- Kč 
20 000,-Kč 
47 880,- Kč 

+ 47 880,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Pro doložku Z2 002 a Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč
2. Odchylně od bodu 2, čl. 5 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 

že nově nabytý majetek (soubor nemovitostí a jiných staveb, příslušenství hlavních staveb) v průběhu 
čtvrtletí bude pojištěn touto pojistnou smlouvou dodatkem k 1. dni každěho následujícího čtvrtletí 
kalendářního roku. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na majetek umístěný na území 
Králověhradeckěho kraje.



Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Stavební součásti užívaných nemovitostí pořízené poj ištěným na vlastní náklady 
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

Z2001 Základní poj ištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

10 000 000,- Kč
+ 10 000 000,- Kč 
5 000,-Kč 
3 800,- Kč

+ 3 800,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1) Odchylně od bodu 3, čí. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škody způsobeně zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, kterě bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem plnění ve výši 
Soo 000,-Kč.

2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobeně nepřím ým  úderem  blesku s limitem plnění 
300 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce (elektrickěho výboje) 
Jakožto prokazatelný následek příměho úderu blesku.

Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrickě a elektronickě přístroje nebo 
zařízení včetně elektrickě požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo příslušenství užívaných 
nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 10.000,-Kč.

Produkt Živelní poj ištění -sj ednává se poj ištění č. 105

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka po změně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

2531 877 005,-Kč
+ 2 531 877 005,- Kč 
5 000,-Kč 
962 113,- Kč 
+ 962 113,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Pojistně částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ 2 pro Jednotlivá místa pojištění Jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č. 30.



2. Ujednává se, že pojištěný Je povinen oznámit pojistiteli navýšeni pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věci v průběhu pojištěni o vice než 20%.

3. Ujednává se, že pojištěni se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabuli s logem a vyznačením 
Královéhradeckého kraje (Jednostranné, nereflektivni a neosvětlené) umistěné na pozemcich:

a. parc.č. 1365/iog k. ú. Pražské Předměsti (ul. Rašinova od Pardubic u silnice č.l/37),
b. parc.č. g^2/2og k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.l/33),
c. parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

4. Ujednává se, že pojištěni se rovněž vztahuje na vzorky, modely, prototypy vyráběné v rámci školni 
činnosti a výuky.

g. Odchylně od pism. c) bodu 4., čl.4 VPP PPZ 2 se ujednává že pojištěni se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým nenipřidělována registrační'značka.

6. Pro pojištěni vzorků, modelů, prototypů, motorových vozidel bez registračnich značek se sjednává 
limit plněni ve výši 5 000 000,-Kč

Produkt Živelní poj ištění - sjednává se poj ištění č. 106

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty a osobní věci žáků, studentů, 
zaměstnanců, věci ubytovaných klientů nebo pacientů a návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

1000 000,- Kč
+ 1 000 000,- Kč 
500,-Kč 
380,- Kč 
+ 380,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou.

Produkt Živelní poj ištění -sj ednává se poj ištění č. 107

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor zásob vlastních a cizích.
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 
Česká republika

dodatku č. 30

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

100 904 000,- Kč
+ 109 904 000,-Kč 
5 000,-Kč 
38 344,- Kč
+ 38 344,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou



Zvláštní ujednání:

1. Pojistné částky ve smyslu čí. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ 2 pro Jednotlivá místa pojištění Jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č. 30.

2. UJednává se, že pojištěný Je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

Produkt Živelní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 108

Popis předmětu: Soubor cenností vlastních a cizích
Poj istná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo poj ištění: Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 3 500 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 3 500 000,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 1330,- Kč
Rozdíl poj istného: + 1330,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou.

Produkt Živelní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 109

Popis předmětu: Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty. Poj ištění se sjednává na první riziko.

Poj istná hodnota: Jiná hodnota
Místo poj ištění: Místa poj . organizací definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 20 000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 20 000 000,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 7 600,- Kč
Rozdíl poj istného: + 7 600,- Kč
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží do 14 dní od

2.

podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

Dále se ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z účetní evidence 
pojištěných uměleckých děl. Pokud škoda na Jednom uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 - 
100.000,-Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud škoda na Jednom uměleckém díle přesáhne 
částku 100.000,-Kč, bude vždy vyžadován znalecký posudek.



4-

5-

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné věci 
je  jiná hodnota. Jinou hodnotou je  částka stanovená na základě nabývacího dokladu nebo znaleckého 
posudku.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou pro 
pohřešovanou nebo zničenou pojištěnou věc na základě nabývacího dokladu nebo znaleckého posudku, 
platného v době vzniku pojistné události. Pojistitel vyplatí nejvýše však pojistnou částku sjednanou v 
pojistné smlouvě.

V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci vzniká 
pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou 
pojištěnou věc pojistnou částkou. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojistníkovi 
právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro 
poškozené pojištěné věci.

Produkt Živelní poj ištění - s jednává se poj ištění č. 110

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty specifikovaných 
v příloze č. 5 dodatku č. 30.
Jiná hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

3 745 450,- Kč
+ 3745450 
10 000,-Kč 
1423,- Kč 

+ 1423
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. Pro doložku Z2 002 a Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši5.000,- Kč

2. V souladu s článkem 6, bodem 2 písm., c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je  jiná hodnota. Jinou hodnotou je  dohodnutá cena uvedená v seznamu pojištěných věcí.

3. V souladu s článkem 8, bodem 3 písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné 
hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí. Pojistitel vyplatí nejvýše však pojistnou částku 
sjednanou v pojistné smlouvě.

4. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro 
poškozenou pojištěnou věc v seznamu pojištěných věci. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc 
opravit, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci 
před pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou 
částku stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.



Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a 
naděj í člověka" dle přílohy číslo 13 a soubor pomníku v rámci památkové zóny 
„Boj iště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 14.
Poj ištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.30 
Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

10 000 000,- Kč
+ 10 000 000,-Kč 
5 000,-Kč 
3 800,- Kč

+ 3 800,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historickě hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 14
dní od podpisu pojistně smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistně hodnoty.

Ujednává, že v případě likvidace pojistně události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 
specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na Jednom uměleckěm 
díle bude v rozmezí 20.000 - 100.000,-Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud škoda na Jednom 
uměleckěm díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký posudek.

V souladu s článkem 6, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěně věci Je 
Jiná hodnota. Jinou hodnotou Je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěně věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou pro 
pohřešovanou nebo zničenou pojištěnou věc na základě seznamu pojištěných věcí.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěně věci vzniká 
pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozeně pojištěně věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou 
pojištěnou věc pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc 
opravit, vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celě pojištěně věci před 
pojistnou událostí a hodnotou celě pojištěně věci po pojistně události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozeně pojištěně věci.

2.

3-

4.

5.



Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny včetně panelu a příslušenství 
Nová hodnota
Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 
Česká republika

Z2001 Základní poj ištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

589 824,- Kč
+ 589 824,- Kč 
5 000,-Kč 
560,- Kč 

+ 560,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1) Odchylně o písm. g) bodu 2, čl.. 24 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení fotovoltaickě elektrárny, včetně 
fotovoltaických panelů a příslušenství, způsobeně tíhou sněhu nebo námrazy.

Produkt Živelní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 113

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj ištění nákladu na likvidaci poškozených budov v případě živelní události. 
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

Z2001 Základní poj ištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro doložku Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výšig.ooo,- Kč.

10 000 000,- Kč
+ 10 000 000,- Kč 
10 000,-Kč 
3 800,- Kč
+ 3 800,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou



Produkt Živelní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 114

Popis předmětu: Poj ištění nákladů na přemístění a ochranu movitých věcí v případě živelní události.
Poj istná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo poj ištění: Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 10 000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 10 000 000,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční poj istné: 3 800,- Kč
Rozdíl poj istného: + 3 800,- Kč
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z i 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.

Produkt Živelní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 115

Popis předmětu: Poj ištění nákladů na obnovení dokumentů, písemností, obchodních knih a j iné 
dokumentace včetně nosičů dat poškozených nebo zničených v důsledku živelní 
události.

Poj istná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo poj ištění: Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

Poj istná částka pozměně: 1000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 1 000 000,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční poj istné: 380,- Kč
Rozdíl poj istného: + 380,- Kč
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši5.000, - Kč.



Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Vlastní i cizí provozní zisk a vlastní i cizí stálé náklady 
Doba ručení: 6 měsíců 
První riziko, provozní zisk a stálé náklady 
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

P i 001 Základní poj ištění přerušení provozu 
P i 003 Vodovodní nebezpečí 
P i 004 Záplava, povodeň
P i 202 Další živelní nebezpečí vez záplavy a povodně

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Časová spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1)

10 000 000,- Kč
+ 10 000 000,- Kč 

5 dnů
25 600,-Kč

+ 25 600,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

V souladu s bodem 4, ČI.. 1 Všeobecných pojistných podmínek přerušení provozu PPP1 seujednává, 
že pojištění se vztahuje i na ztrátu nájemného, kterého by pojištěný jinak dosáhl z pronájmu 
bytových a nebytových prostor na základě nájemních smluv uzavřených s nájemci pronajímaných 
prostor za dobu přerušení provozu, nejdéle však za dobu ručení.

2) Za ztrátu nájemného se považuje finanční újma vzniklá v důsledku neobyvatelnosti nebo částečné 
neobyvatelnosti pronajímaných prostor z důvodu věcné škody, pokud Je v důsledku toho nájemník na 
základě zákonných ustanovení nebo nájemní smlouvy oprávněn buď zcela nebo částečně odmítnout 
platbu nájemného

2) UJednává se, že pojistnou hodnotou v případě vzniku pojistné události se rozumí nájemné, které by 
pojištěný obdržel bez přerušení provozu za dobu hodnocení, snížené o variabilní náklady. Za 
variabilní náklady se pro účely tohoto pojištění považují takové náklady, které pojištěný po vzniku 
škody nemusí vynakládat v souvislosti s provozem pronajímaných prostor nebo k jejichž platbě se 
v v nájemní smlouvě zavázal a které během přerušení provozu nenabíhají.



Produkt

Popis předmětu: Movité věci vlastní a cizí, které poj ištěný přepravuje vlastním dopravním 
prostředkem na vlastní j méno.

Poj istná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo poj ištění: Území České republiky

Rozsah poj ištění: H2 303 Poj ištění přepravovaných věcí

Poj istná částka pozměně: 1000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 1 000 000,- Kč
Spoluúčast: 5.00%, minimálně 5 000,- Kč
Roční poj istné: 23 400,- Kč
Rozdíl poj istného: + 23 400,- Kč
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

1.1.2011 na dobu neurčitou

1. Pojištění se vztahuje i na nakládku, vykládku, odcizení.

2. Pro Jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 200.000,- Kč.

2. Pro Jednu pojistnou událost vozidel zdravotnické záchranné služby se sjednává limit plnění ve výši
500.000,-Kč.

Produkt Poj ištění přepravovaných věcí - sj ednává se poj ištění č. 302

Popis předmětu: Poj ištěné přepravované movité věci. Movité věci zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty vlastní nebo cizí přepravované vlastními nebo smluvně najatými 
dopravními prostředky.

Poj istná hodnota: Jiná hodnota
Místo poj ištění: Česká republika

Rozsah poj ištění: H2 303 Poj ištění přepravovaných věcí

Poj istná částka po změně: 1000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 1 000 000,- Kč
Spoluúčast: 5.00 %, minimálně 5 000,-Kč
Roční poj istné: 25 000,- Kč
Rozdíl poj istného: + 25 000,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Sjednává se, že výluka uvedená v bodě 4, písm. c) Smluvních ujednáník PPH 2 (c. tiskopisu 1-8528 
fP 0260) se ruší.

2. Odchylně od bodu 2 Smluvních ujednání k PPH 2 (doložka H2 202) se sjednává, že předmětem pojištění 
jsou pouze:

a) věci ve vlastnictví pojistníka, které Jsou vedeny v evidenci pojistníka,

b) věci cizí -  věci, které pojistník užívá na základě právního důvodu (např. smlouva o zápůjčce 
apod.) a které jsou ve smlouvě opravňující pojistníka s věcí nakládat Jednotlivě uvedeny nebo 
Jsou uvedeny na seznamu tvořícím přílohou takovéto smlouvy.



3- Právo na plnění vzniká pojistnikovi. Neni-li však pojistník povinen vynaložit náklady na uvedení 
poškozené, zničené nebo odcizené pojištěné věci v předešlý stav na základě právního důvodu, má právo 
na plněni pouze v případě uživá-li předmět pojištěni na základě právního důvodu a předloži-li pojistiteli 
písemný souhlas vlastníka pojištěné věci k poskytnuti plněni pojistnikovi.

4- Sjednává se, že se pojištěni vztahuje i na škody vzniklé při nakládce a vykládce přepravovaných věcí. 
Pojištěni v tomto případě pro každý předmět pojištěni počíná běžet okamžikem, kdy Je tento předmět 
pojištěni sejmut z „mista/hřebiku" za účelem, aby bezprostředně nastoupil přepravní cestu a konči 
okamžikem, kdy Je tento předmět pojištěni umístěn na „mistě/hřebiku" v místě určeni. Škody vzniklé při 
nakládce a vykládce (např. baleni věci) Jsou kryty pojištěním pouze za předpokladu, že tyto činnosti Jsou 
prováděny osobami, které Jsou pro to způsobilé a mají pro to odpovídající kvalifikaci.

5. Sjednává se, bod 6 Smluvních ujednánik PPH 2 se ruší. Ve smyslu článku 6, bodu 2 pism. d) VPP PPH 2 se 
sjednává, že pojistnou hodnotou pro každý Jednotlivý předmět pojištěni Je Jiná hodnota. Jinou hodnotou
j e-

a) při škodě na jednotlivé věci do loo.ooo,- Kč včetně, částka stanovená odborným pracovníkem 
v příslušném oboru (např. pracovník muzea) jako tržní hodnota věci,

b) při škodě na Jednotlivé věci nad loo.ooo,- Kč, částka stanovená na základě znaleckého posudku, 
platného v době vzniku pojistné události, vypracovaného pro stanoveni tržní hodnoty věci. Max. 
stáři posudku je  i2  měsíců, bráno zpětně k datu vzniku poj istné události.

6. Sjednává se, že bod 8 Smluvních ujednánik PPH 2 se ruší.

V souladu s článkem j, bodem 3, pism. d) VPP PPH 2 se sjednává, že při poškozeni pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizeni či zničeni části pojištěné věci) vzniká pojistnikovi právo, aby mu pojistitel 
vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci (restaurováni věci), 
maximálně však pojistnou hodnotu poškozené pojištěné věci. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc 
opravit, vzniká pojistnikovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před 
pojistnou události a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou hodnotu 
poškozené pojištěné věci. Rozhodnuti o tom, že poškozenou věc nelze opravit (restaurovat) a rovněž tak 
stanoveni hodnoty této poškozené věci po pojistné události, musí být doloženo posudkem odborného 
pracovníka nebo znalce.

V souladu s článkem j, bodem 4, pism. b) a bodem 6, pism. b) VPP PPH 2 se sjednává, že při odcizeni 
nebo zničeni pojištěné věci vzniká pojistnikovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu odcizené 
nebo zničené pojištěné věci. Za zničeni pojištěné věci se považuje vyjádřeni odborného pracovníka nebo 
znalce v příslušeném oboru, že věc se stala bezcennou.

Při zničeni věci nebo je jí části nebo při jejím poškozeni se od plněni odečítá cena zbytků. 

j. Pro případy přepravy přepravcem bez zákonem předepsané licence, koncese nebo povoleni sjednává se 
limit plněni pro Jednu poškozenou nebo zničenou věc ve výši soo.ooo,- Kč a současně limit plněni ve výši
Soo.ooo,- pro Jednu pojistnou událost.

8. Vedle povinnosti uvedených v článku ig  VPP PPH 2 má pojistník dále tyto povinnosti:

• při vzniku pojistné události předložit seznam přepravovaných věci, který bude obsahovat minimálně 
následující údaje: rozměry díla, technika provedeni díla a autor díla (Je-li znám), doba vzniku dila,Jde- 
li o originál, repliku či kopii díla, u věcí s hodnotou vyššíJak 2o. oooo, - Kč rovněž tak fotodokumentaci 
díla.

• zajistit, aby všechny předměty pojištěni byly během přepravy v řádném, odborně provedeném obalu, 
vyžaduje-li to povaha díla a aby byly v dopravním prostředku řádně fixovány. Vyžaduje-li povaha 
pojištěné věci, aby byla uložena v přepravní bedně, pak musí být i v této bedně řádně uložena a 
fixována, vlastni bedna musí být v dopravním prostředku rovněž řádně fixována.

g. V souladu s článkem 4, bodem j  VPP PPH 2 se sjednává, že pojištěni se nevztahuje i n a :

• škody způsobené nezpůsobilosti dopravního prostředku a/nebo obalu či baleni pojištěné věci pro je jí 
bezpečnou přepravu (balením se rozumí i uloženi věci v přepravní bedně), pokud pojistník a/nebo Jeho 
zaměstnanci o této nezpůsobilosti věděli nebo museli vědět v době, kdy zásilka byla nakládána,

• škody způsobené vnitřní zkázou nebo přirozenou povahou zásilky (např. lom nebo rozbiti věci Jestliže 
vnější stav vozidla nenasvědčuje vzniku pojistné události -  nárazu vozidla).



u .  POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM A LOUPEŽÍ:

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka po změně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí vlastních i cizích, které poj ištěný užívá na základě právního 
důvodu.
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 30 
Česká republika

K2 ooi Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

lo ooo ooo,- Kč
+ lo ooo ooo,- Kč 
5 ooo,-Kč 
86 uoo,- Kč
+ 86 4oo,- Kč
i. i .z o ii  na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

UJednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Králověhradeckěho kraje (jednostranně, nereflektivní a neosvětleně) umístěně na pozemcích:

• parc.č. igSsIiog k. ú. Pražskě Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.l/gy),
• parc.č. g^z/zoy k. ú. Nový Hradec Králově (ul.Holická od Brna u silnice č.l/gg),
• parkoviště ZOO Dvůr Králově, a. s.

2. V souladu s čl. 3, bod 3, písm. d) VPP PPKz se ujednává, že pojištění se vztahuje na vzorky, názorně 
modely a prototypy vyráběně v rámci školní činnosti a výuky.

3. Odchylně od čl. 3, bod 3, písm. e) VPP PPKz se ujednává, že pojištění se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým není přidělována registrační značka

4. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů a motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši 2 ooo ooo,-Kč

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. uoz

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí cizích. Předměty a osobní věci převzaté do úschovy od 
žáků, studentů, zaměstnanců, ubytovaných klientů nebo pacientů a návštěvníků. 
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 3o 
Česká republika

K2 ooi Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

2 ooo ooo,- Kč
+ 2 ooo ooo,-Kč 
5oo,-Kč 
28 9UU,- Kč
+ 28 944,- Kč
i. i.2 o ii na dobu neurčitou

Nejsou.



Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor cenností vlastních i cizích převzaté do úschovy od žáků, studentu, 
zaměstnanců, ubytovaných klientů nebo pacientů a návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží
K2 002 Ztráta podvodem, zpronevěrou a neoprávněným užíváním cizí věci

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro doplňkovou doložku K i 002 se sjednává limit plnění pro Jednu a všechny pojistné události 
v pojistném roce ve výši 500 000,-Kč se spoluúčastí 10 000,-Kč

2 000 000,- Kč

+ 2 000 000,-Kč 
1 000,-Kč 
150 000,- Kč

+ 150 000,- Kč 
1.1.2011 na dobu neurčitou

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 404

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty vlastních a cizích, 
které poj ištěný užívá na základě právního důvodu. Poj ištění se sjednává na první 
riziko.
Jiná hodnota, první riziko
Místa poj . organizací definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

20 000 000,- Kč
+ 20 000 000,- Kč 
5 000,-Kč 
540 000,- Kč
+ 540 000,- Kč 
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží do 14 dnů 
od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

Dále se ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 
specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na Jednom 
uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 -  100.000,- Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud 
škoda na Jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký 
posudek.

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se ujednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci Je Jiná hodnota. Jinou hodnotou Je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou pro 
odcizenou nebo zničenou pojištěnou věc na základě seznamu pojištěných věcí.

2.

3-

4.



5- V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
pojistnou částkou. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a hodnotou celé 
pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozené pojištěné 
věci v seznamu pojištěných věcí.

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 405

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a 
naděj í člověka" dle přílohy číslo 13 a soubor pomníku v rámci památkové zóny 
„Boj iště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 14.
Poj ištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.30 
Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

5 000 000,- Kč
+ 5 000000,- Kč 
5 000,-Kč 
10 000,- Kč

+10 000,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

1.

2.

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 
14 dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty. 

Ujednává se, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 
specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na jednom 
uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 -  100.000,- Kč bude vyžadována fotodokumentace. Pokud 
škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký 
posudek.

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se ujednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je  jiná hodnota. Jinou hodnotou je  hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo ztrátě 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné 
hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, 
vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před 
pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

Odchylně od Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
soubor i s  soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí člověka" dle přílohy číslo 13 a 
souboru pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 14 
umístěných na volném prostranství.

3.

4.

5.

6.



Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sjednává se poj ištění č. 406

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. 
Nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: + 
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

10 000 000,- Kč

+ 10 000 000,- Kč 
5 000,-Kč 
22 500,- Kč

22 500,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou 

Nejsou

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 407

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty specifikovaných 
v příloze č. 5 dodatku č. 30.
Jiná hodnota.
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: + 
Účinnost změny od:

3 745 450,- Kč
+ 3 745 450,-Kč
5 000,-Kč 
15 401,- Kč

15 401,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Pojištění se v souladu s článkem 2 bodem 1, písmeno c) VPP PPK vztahuje i na případ úmyslného 
poškození či zničení pojištěné věci (dále Jen vandalismus).

Pro vandalismus se ujednává limit plnění ve výši 100.000,-Kč.

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci Je jiná hodnota. Jinou hodnotou Je dohodnutá cena uvedená v seznamu pojištěných věcí.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné 
hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc v 
seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro 
poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

2.

3.

4.

5.



Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor vyj m enovaných papoušků specifikovaných v příloze č. 3 dodatku  č. 30 

Jiná hodnota.
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

940 000,- Kč
+ 940 000,- Kč 
5 000,-Kč 
9419,- Kč 

+ 9 419,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci Je jiná hodnota. Jinou hodnotou je  cena pro Jednotlivé papoušky dohodnutá v příloze č. 3 
dodatku č.30.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku dohodnutou pro Jednu 
pojištěnou věc.

V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na léčení poškozené pojištěné věci, 
max. však pojistnou hodnotu dohodnutou pro poškozenou pojištěnou věc.

Odchylně od písmene la) až le) tabulky 1 článku 1 Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 
2001 se ujednává, že pojistitel vyplatí pojistné plnění do stanovených pojistných částek v případě, 
že uzavřený prostor, ze kterého byly věci odcizeny byl zabezpečen: Papoušci Jsou umístěni ve 
zvláštním pavilonu. Vstupní a výstupní dveře Jsou celoskleněné v ocelovém rámu, vybavené 
Jedním dozickým zámkem. V pavilonu Je instalována funkční EZS takto: na vstupní chodbě před 
vstupem do vlastního pavilonu Jsou pohybová čidla, dveře do voliér Jsou uzamčeny a mají 
instalovány kontaktní čidla s vývodem na PCO. Střecha Je průhledná, tvořená tvrzeným 
polykarbonátem. Uvnitř vlastního pavilonu je  funkční kamerový systém.

1.

2.

3.

4.

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 409

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

Soubor zásob vlastních a cizích.
První riziko, nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029
Dvůr Králové, Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

1000 000,- Kč
+ 1 000 000,- Kč 
5 000,-Kč 
8 970,- Kč

+ 8 970,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Nejsou



Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sjednává se poj ištění č. 410

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Platně peníze v 10 pokladnách.
První riziko
ZOO Dvůr Králově a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králově, Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka po změně: 1000 000,- Kč
Rozdíl poj istně částky: + 1000 000,- Kč
Spoluúčast: 5000,-Kč
Roční poj istně: 12 000,- Kč
Rozdíl poj istněho: +12 000,-Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 411

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Platně ceniny a cennosti uloženě vtrezoru.
První riziko
ZOO Dvůr Králově a.s., Štefánikova 1029, administrativní budova, hotel 
Dvůr Králově, Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istně částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istně:
Rozdíl poj istněho: + 
Účinnost změny od:

450 000,- Kč
+ 450 000,- Kč
5 000,-Kč
6 120,- Kč

6 120,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Pro administrativní budovu se odchylně od písmene le) tabulky i  článku i  Limitů plnění a způsobů 
zabezpečení verze 2001 ujednává, že právo na plnění do výše pojistně částky vzniká, budou-li peníze 
v době pojistně události uloženy v trezoru nezjištěně konstrukce min. hmotnosti 200 kg umístěněm 
v uzavřeněm prostoru s uzamčenými dveřmi Jedním bezpečnostním zámkem. Proskleně plochy budou 
opatřeny bezpečnostní fólií nebo zabezpečeny funkční mříží. Uzavřený prostor bude zabezpečen funkční 
EZS s vývodem na pult centrální ochrany s dobou reakce na signál do 5 minut.

Pro hotel se odchylně od písmene ic) tabulky 1 článku 1 Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 
ujednává, že právo na plnění do výše pojistně částky vzniká, budou-li peníze v době pojistně události 
uloženy v trezoru nezjištěně konstrukce min.hmotnosti 80 kg pevně upevněněm k podlaze nebo kusu 
nábytku min.hmotnosti 100 kg umístěn v uzavřeněm prostoru s uzamčenými dveřmi Jedním 
bezpečnostním zámkem. Proskleně plochy budou zabezpečeny čidly tříštění skla a uzavřený prostor bude 
zabezpečen prostorovým čidlem funkční EZ5 s vývodem na pult centrální ochrany s dobou reakce na 
signál do 5 minut.

2.



Popis předmětu: Soubor zásob vlastních a cizích.
Poj istná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo poj ištění: Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Kz 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 1000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 1 000 000,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 18 460,- Kč
Rozdíl poj istného: +18 460,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nej sou

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 413

Popis předmětu: Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny včetně panelu a příslušenství
Poj istná hodnota: Nová hodnota
Místo poj ištění: Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 

Česká republika

Rozsah poj ištění: Kz 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 589 824,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 589 824,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 3 981,- Kč
Rozdíl poj istného: + 3 981,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou



Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sjednává se poj ištění č. 414

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Poj ištění nákladu na odstranění škod způsobených 
písemností, plánů obchodních knih a j iné dokumentace, 
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 30 
Česká republika

odcizením dokumentů, 
včetně nosičů dat.

Rozsah poj ištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

100 000,- Kč

+ ioo 000,- Kč 
i  000,-Kč 
6 000,- Kč

+ 6 000,- Kč
i. i.2 0 ii na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou.

ODCIZENÍ PŘEPRAVOVANÝCH CENNOSTÍ:

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 451

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Platné přepravované ceniny a cennosti vlastní a cizí 
První riziko
Území České republiky

Rozsah poj ištění: K2 010 Odcizení přepravovaných cenností

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

1500 000,- Kč

+ i  500 000,- Kč 
i  000,-Kč 
22 500,- Kč

+ 22 500,- Kč
i. i.2 0 ii na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou.



POŠKOZOVÁNÍ CIZÍCH VĚCÍ (VANDALISMUS):

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poškození či zničení zasazených či osazených skel oken, výkladů, vstupních dveří, 
(včetně zrcadel) a včetně nanesených snímačů a speciální povrchové úpravy 
v rozsahu doložky Kz 105.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

Kz 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

3 600 000,- Kč
+ 3 600 000,-Kč 
1 000,-Kč 
144 000,- Kč
+ 144 000,- Kč 
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka po změně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Pro škody na speciálních povrchových úpravách skel se sjednává limit plnění ve výši 100.000,- Kč pro 
všechny pojistné události v pojistném roce.

Odchylně od čl.i, písm.a), samostatné doložky K i 105 se pojištění rovněž vztahu je na škody na skle 
do tloušťky 5 mm i pokud škoda nebyla způsobena úmyslným jednáním. Pro toto ujednání se 
sjednává limit plnění ve výši 100 000,-Kč

1.

2.

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 462

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka po změně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

Poj ištění náhrady nadstandardních nákladů na opravu poškozených skel -  náklady 
na lešení, hydraulické plošiny apod.
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

Kz 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

100 000,- Kč
+ 100 000,-Kč
2 000,-Kč
3 800,- Kč

+3 800,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Nejsou



Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj ištění úmyslného poškození stavebních součástí nemovitostí. 
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Poj istná částka po změně: 1000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

+ 1000 000,- Kč 
5.00 %, minimálně 5 000,- Kč 
145 000,- Kč 

+145 000,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. UJednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslného poškození pojištěné věci malbami 
vytvořenými spreji a barvami. Pro tento případ se limit plnění sjednává ve výši 50.000, - Kč pro jednu 
pojistnou událost

2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na stavební součásti mající charakter uměleckého nebo 
umělecko -  řemeslného díla

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže -  sj ednává se poj ištění č. 464

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích.
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č.30 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Poj istná částka po změně: 100 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

+ 100 000,-Kč 
5 000,-Kč 
4950,- Kč 

+ 4 950,-Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na pozemcích:

• parc.č. igSgliog k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.l/gj),
• parc.č. g^2/20j k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.l/gg),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a. s.



Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj ištění úmyslného poškození movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické 
hodnoty vlastních nebo cizích, které poj ištěný užívá na základě právního důvodu. 
Jiná hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

500 000,- Kč
+ 500 000,- Kč 
2 000,-Kč 
42 000,- Kč

+ 42 000,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží pojistiteli do 14 
dnů od převzetí exponátů specifikaci pojištěných děl, s uvedením pojistně hodnoty jednotlivých obrazů.

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěně věci je  
jiná hodnota. Jinou hodnotou je  dohodnutá cena uvedená v seznamu pojištěných věci.

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm.c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení pojištěně 
věci vzniká pojištěněmu právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistně hodnotě stanoveně 
v seznamu pojištěných věcí.

V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěně věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěně věci) vzniká pojištěněmu právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeně pojištěně věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc v seznamu 
pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěněmu právo, aby mu 
pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celě pojištěně věci před pojistnou událostí a hodnotou celě 
pojištěně věci po pojistně události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozeně pojištěně věci v 
seznamu pojištěných věcí.

2.

3 -

4.

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 466

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a 
naděj í člověka" dle přílohy číslo 13 a soubor pomníků v rámci památkové zóny 
„Boj iště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 14.
Poj ištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 13 a 14 dodatku č.30 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

5 000 000,- Kč

+ 5 000 000,-Kč 
2 000,-Kč 
90 000,- Kč

+ 90 000,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou



Zvláštní ujednání:

1) Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historickě hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 14 
dní od podpisu pojistně smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistně hodnoty.

2) Ujednává se limit plnění ve výši 2. 000.000,- Kč pro Jednu pojistnou událost.

2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslněho poškození pojištěných věcí malbami 
vytvořenými spreji a barvami. Limit plnění pro tyto případy se ujednává ve výši 100.000,- Kč pro Jednu 
pojistnou událost.

4) V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěně věci Je 
Jiná hodnota. Jinou hodnotou Je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

5) V souladu s článkem 8, bodem 2, písm.c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo ztrátě 
pojištěně věci vzniká pojištěněmu právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistně hodnotě 
stanoveně v seznamu pojištěných věcí.

6) V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěně věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěně věci) vzniká pojištěněmu právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeně pojištěně věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc pojistnou 
částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěněmu 
právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celě pojištěně věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celě pojištěně věci po pojistně události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozeně 
pojištěně věci v seznamu pojištěných věcí.

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 467

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 

Zvláštní ujednání:

Movité věcí vlastní -  soubor nápojových automatu.
První riziko, nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029
Dvůr Králové, Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

100 000,- Kč

+ 100 000,-Kč 
5 000,-Kč 
8 000,- Kč

+ 8 000,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Nejsou



Produkt Poj ištění krádeže a loupeže - sj ednává se poj ištění č. 468

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor zařízení fotovoltaickě elektrárny včetně panelu a příslušenství 
První riziko, nová hodnota
Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 5o315 Nechanice 
Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istně částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istně:
Rozdíl poj istněho: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

100 000,- Kč
+ iooooo,-Kč 
2 ooo,-Kč 
1 800,- Kč
+ i  8oo,- Kč
i. i.2 o ii na dobu neurčitou 

Nejsou

POŠKOZOVÁNÍ STAVEBNÍCH SOUČÁSTÍ A ZÁBRANNÝCH PROSTŘEDKŮ:

Produkt Poj ištění krádeže a loupeže -  sj ednává se poj ištění č. 481

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Stavební součásti nemovitostí, specifikovaných v příloze č. i  dodatku č. 3o. 
První riziko, nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 3o 
Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 011 Poškozování stavebních součástí a zábranných prostředků

Poj istná částka po změně: i  ooo ooo,- Kč
Rozdíl poj istně částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istně:
Rozdíl poj istněho: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

+ 1 ooo ooo,- Kč 
5 ooo,-Kč 
31 500,- Kč
+ 31 5oo,- Kč
i. i.2 o ii na dobu neurčitou 

Nej sou.



Produkt

Popis předmětu: Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty vlastních i cizích, 
které poj ištěný užívá na základě právního důvodu -  soubor vystavovaných 
exponátů stálých výstav. Poj ištění se sjednává na první riziko

Poj istná hodnota: První riziko, j iná hodnota
Místo poj ištění: Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30 

Česká republika

Rozsah poj ištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží 
K2 006 Odcizení věcí střežených (poj ištění výstav)

Poj istná částka pozměně: 5 000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 5 000 000,-Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 40 000,- Kč
Rozdíl poj istného: + 40 000,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou

POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY:

Produkt Poj ištění elektroniky - sj ednává se poj ištění č. 501

Popis předmětu: Soubor movitých věcí - stabilních elektronických přístroj ů a zařízení.
Poj istná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo poj ištění: Území České republiky

Rozsah poj ištění: Ei 001 Základní poj ištění elektroniky
Ei 103 Odcizení poj ištěného zařízení neboj eho části

Poj istná částka pozměně: 5 000 000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 5 000 000,-Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční poj istné: 135 000,- Kč
Rozdíl poj istného: + 135 000,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Pojištěná zařízení nesmí být starší7 let



Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí -  soubor mobilních elektronických zařízení a přístroj ů. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

El 001 Základní poj ištění elektroniky
El 103 Odcizení poj ištěného zařízení neboj eho části

1000 000,- Kč
+ 1 000 000,- Kč 
5 000,-Kč 
29 700,- Kč
+ 29 700,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší7 let.

2. V případě pojištění mobilních hvězdářských dalekohledů se ujednává: Odchylně od bodu 5 písmene 
b) článkuj VPP PPE1 se pojištění vztahuje i na součásti ze skla u hvězdářských dalekohledů. Dále se 
ujednává, že pro hvězdářské dalekohledy neplatí podmínka časového omezení stáří přístrojů nebo 
strojů.

Produkt Poj ištění elektroniky - sj ednává se poj ištění č. 503

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor zařízení fotovoltaické elektrárny včetně fotovoltaických panelů 
Nová hodnota
Dětský domov a školní j ídelna Nechanice, Hrádecká 267, 50315 Nechanice 
Česká republika

El 001 Základní poj ištění elektroniky

Poj istná částka po změně: 589 824,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 589 824,- Kč
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání: Nejsou

2 000,-Kč 
4129,- Kč
+ 4 129,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou



Produkt Stroj ní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 6 oi

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí - stabilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

Szooi Základní stroj ní poj ištění
S2 io2 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním poj ištění

5 ooo ooo,- Kč
+ 5 ooo ooo,-Kč 
5 ooo,-Kč 
i2o yoo,- Kč
+ i2o yoo,- Kč 
i. i.2 o ii na dobu neurčitou

Poj istná částka pozměně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší lo  let.

2. Pro pojištění hvězdářských dalekohledů na místech pojištění: Hvězdárna v Úpici, U Upek i6o, Úpice; 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456I30, Hradec Králové se uj ednává: Odchylně 
od bodu s  písmene c) článku 3 VPP PPS 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje na skleněné součásti 
hvězdářských dalekohledů, bez podmínky deklarované v bodě s  článku 3 VPP PPS 2. Dále se 
ujednává, že pro hvězdářské dalekohledy neplatí podmínka časového omezení stáří přístrojů nebo 
strojů.

Produkt Stroj ní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 602

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Soubor movitých věcí - mobilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

S2ooi Základní stroj ní poj ištění
S2 io2 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním poj ištění 
S2 io3 Odcizení poj ištěného stroj e neboj eho části 
S2 io6 Pád, náraz, střet poj . stroj e běhemj eho provozu na pozemní 
komunikaci

i  ooo ooo,- Kč
+ i  ooo ooo,- Kč 
io ooo,-Kč 
58 5o5,- Kč
+ 58 5o5,- Kč
i. i.2 o ii na dobu neurčitou

Poj istná částka po změně:
Rozdíl poj istné částky:
Spoluúčast:
Roční poj istné po změně:
Rozdíl poj istného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 10 let.

2. Ujednává, že pojištění vztahuje i na vzorky, názorné modely a prototypy vyráběné v rámci školní 
činnosti a výuky..

3. Ujednává, že pojištění vztahuje i na motorová vozidla, kterým není přidělována registrační značka.

4. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů, motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši goo ooo,-Kč.



Produkt Stroj ní poj ištění - sj ednává se poj ištění č. 603

Popis předmětu: Pracovní stroj samoj ízdný Harvestor 901.1 
Značka: Valmet, Typ: 901.1.,
Rok výroby: 2000

Poj istná hodnota: Nová hodnota
Místo poj ištění: Území České republiky

Rozsah poj ištění: S2001 Základní stroj ní poj ištění
5 2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním poj ištění
5 2 103 Odcizení poj ištěného stroj e neboj eho části

Poj istná částka po změně: 11847000,- Kč
Rozdíl poj istné částky: + 11 847 000,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční poj istné: 137 307,- Kč
Rozdíl poj istného: + 137 307,- Kč
Účinnost změny od: 1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou

Produkt Stroj ní poj ištění-  sj ednává se poj ištění č. 604

Popis předmětu: Pracovní stroj samoj ízdná souprava VALMET 830, typ 44.264 EWA, 
rok výroby: 2005

Poj istná hodnota: Nová hodnota
Místo poj ištění: Území České republiky

Rozsah poj ištění: S2001 Základní stroj ní poj ištění
5 2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním poj ištění
5 2 103 Odcizení poj ištěného stroj e neboj eho části

Poj istná částka po změně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

6 900 000,- Kč
+ 6 900 000,- Kč 
10 000,-Kč 
86 940,- Kč

+ 86 940,- Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Nej sou



7 . POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY:

Produkt Poj ištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku - sj ednává se poj ištění č. 27

Popis předmětu:

Místo poj ištění: 

Rozsah poj ištění:

Poj ištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
poj ištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou j iné osobě v přímé souvislosti 
s činností (uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech zOR) subjektů 
specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 30, pokud poj ištěný za škodu odpovídá 
v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho objektivní 
odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Poj ištění se sjednává pro 
případ škody způsobené nebo vzniklé j iné osobě na zdraví, životě nebo 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní událost"). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání 
poj ištění.
Území České republiky

O2 002 Základní poj ištění odpovědnosti
se spoluúčastí 5 000,-Kč
Limit plnění 100 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 051 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 052 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody
se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluúčastí 1000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

O2057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluúčastí 500,-Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istný rok

V i 002 Základní poj ištění odpovědnosti za škody způsobené vadným 
výrobkem

se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

V i 201 Poj ištění odpovědnosti za škody způsobené na zisku (ušlý zisk) 
a zaj iné maj etkové škody

se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 1000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 1000 000,- Kč na poj istný rok



V i 208 Poj ištění odpovědnosti za škody vzniklě zdravotní poj išťovně 
vynaložením nákladů na zdravotní pěči

se spoluúčastí 1000,-Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istný rok

Výše uvedené limity platí, není-li ujednánoj inak.

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

ioo 000 000,- Kč
+ 100 000 000,-Kč 
5 700 000,-Kč
+ 5 700 000,-Kč
1.1.2011 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

O2 002 Základní poj ištění odpovědnosti

1. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke 
kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. Retroaktivní datum: 1.1.2003.

2. Ujednává se, že Je spolupojištěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
Jmenovitě uvedených v pojistné smlouvě v seznamu pojištěných.

3. Pro doložky O2 002, O2 031, O2 032, O2 033, O2 03J a O2 038 se sjednává celkový limit plnění ve 
výši 13 000 000,-Kč pro Jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce.

4. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 03jve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí 300,-Kč.

3. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 038 ve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí 300,-Kč.

6. Pro účely tohoto pojištění se za Jinou osobu považují i osoby Jmenovitě uvedené v pojistné smlouvě, 
které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z Obchodního 
rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné smlouvy.

j. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájem né odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši
10.000.000,- Kč se spoluúčastí3.000,-Kč.

8. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2.

g. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, nesmí 
přesáhnout pojistnou částku, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento limit.

10. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento 
limit.

11. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající z držby 
informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.

12. V případech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních úprav, 
za které zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů nebo v 
přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši 300, - Kč.

13. Odchylně od bodu 3. se ujednává limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro 
případy poskytnutí za všechny pojištěné subjekty a zařízení fyzické osobě n áh rad y  nem ajetkové  
újmy, která j í  vznikla zásahem pojištěných subjektů do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 
11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných subjektů a zařízení kjejí úhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 občanského zákoníku.



Samosprávný celek

14. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou fyzickým osobám plnící veřejně funkce při výkonu těto funkce nebo v přímě souvislosti 
s touto veřejnou funkcí.

15. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, kterě na výzvu územně samosprávněho celku napomáhají 
při zásahu proti živelní události nebo při odstraňování následků a utrpí při těchto činnostech úraz.

16. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, kterě dobrovolně v rámci akce organizovaně územním 
samosprávným celkem vypomáhají při plnění důležitých úkolů v zájmu společnosti a utrpí při těchto 
činnostech úraz.

iy. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejně služby uzavřeně se 
samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou nebo která bude takově osobě při 
výkonu veřejně služby způsobena. Pro účely tohoto pojištění odpovědnosti z výkonu veřejně služby je  
ve vztahu k odpovědnosti za škodu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jině osobě, 
pojištěným takě osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejně služby 
uzavřeně se samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou. Pro tyto případy se 
ujednává celkový roční limit plnění ve výši 20o.ooo,-.Kč se spoluúčastí 1.000,-Kč.

18. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištěn í obecné odpovědnosti za  škody na m ajetku  
způsobené územ ně samosprávném u celku (pojistníkovi) fyz ickým i osobami p ln ícím i veřejné 
fu nkce (členy zastupitelstva) dále jen "pojištěný", kterou způsobili územně samosprávněmu celku 
(pojistníkovi) při výkonu veřejně funkce zastupitele nebo v přímě souvislosti s ní na území ČR.

Pojistitel uhradí pojistníkovi škodu pouze v případě, že byl proti "pojištěněmu" uplatněn oprávněný 
nárok na náhradu škody.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 18 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto 
bodě a příslušnými souvisejícími právními předpisy.

Pojištění dle bodu 18 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni vztahuje povinně pojištění, 
po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
schodkem na svěřených hodnotách, kterě je  povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
způsobenou pojistníkovi zaplacením majetkově sankce uloženě mu v důsledku jednání 
"pojišteněho",
na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravních nehodách šetřených Policií ČR, 
ztrátou věci,
v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
z činnosti pojištěněho jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i  na škody způsobené v  souvislosti s řízením
m otorového vozidla. Nastane-li škoda v souvislosti s řízením motorověho vozidla je  "pojištěný" 
povinen oznámit Policii ČR dopravní nehodu, jejímž byl účastníkem. Při nesplnění těto povinnosti 
není pojistitel povinen poskytnout pojistně plnění.

Horní hranice plnění ze všech škod v pojistněm roce se sjednává ve výši 5.000.000,- Kč za všechny 
"pojištěně".
Na jednoho "pojištěněho" se sjednává limit plnění za jednu a všechny pojistně události v pojistněm 
roce ve výši500.000,-Kč.
Spoluúčast se sjednává ve výši 1.000,-Kč.



Zdravotnická zařízení
ig. Odchylně od bodu g (pro předcházející dodatky od bodu ig) se sjednává pro organizace charakteru 

zdravotn ích zařízen í limit plnění ve výši 20.000.000,- Kč ze všech škod v pojistném roce pro Jeden 
právní subjekt.

Ujednává se limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro případy poskytnutí za 
pojištěná zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která Jí vznikla zásahem 
pojištěných zdravotnických zařízení do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § i i  a násled. 
Občanského zákoníku, Je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení kjejí úhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím dle § ig  odst.2,g Občanského zákoníku. To platí i pro případy 
pravomocného odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a závazků Již zrušených 
zdravotnických příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných touto pojistnou smlouvou a 
odpovědnost za náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na pojistníka. Čl.ig o celkovém limitu 
plnění vjednom pojistném roce se nemění.

20. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č.i08l2006 5b. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 2.000.000,- Kč. Pojištění se rovněž 
vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství do 
celkového limitu plnění ve výši i.000.000,- Kč.

Sociální služby

21. Dosavadní ústavy sociální péče se považují za zařízení sociálních služeb (§ i20 odst.g zákona 
č.i08l2006 5b., o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních 
služeb podle zákona č.i08l2006 5b., o sociálních službách.

22. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č.i08l2006 5b. se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního pochybení 
pojištěného v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona č.^8liggj 5b. o 
veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č.i0gl2006 5b.). Pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo Jeho zaměstnanců, k níž 
nebyli odborně způsobilí.

Školství
2g. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen pojištěné 

subjekty v oblasti školství, včetně mateřských škol) a 5družení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé na zd ra v í a m ajetku  žáků nebo studentů  v 
případech, kdy vzniká právo na plnění v rámci doložky 02 002, spoluúčast ve výši 200, - Kč. 5oučasně 
se sjednává pro tyto školské subjekty limit plnění ve výši 5 000 000, - Kč pro všechny pojistné události 
v pojistném roce, které budou odškodněny v rámci doložky 02 002 se spoluúčastí 200,- Kč. Celkový 
limit plnění pro Jeden pojištěný subjekt ujednaný v boděg se nemění.

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost provozovatele poskytující ubytovací služby (domovy 
mládeže, internáty, dětské domovy, dětské ozdravovny, apod.), který odpovídá za škodu na věcech, 
které byly ubytovanými žáky, studenty nebo pro ně vneseny. Vnesené Jsou věci, které byly přineseny 
do prostor vyhrazených k ubytování nebo uložení věcí, anebo které byly za tím účelem odevzdány 
provozovateli nebo některému z pracovníků provozovatele zařízení. 5oučasně se sjednává pro tyto 
subjekty limit plnění ve výši i  000 000,- Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce se 
spoluúčastí ve výši 200,-Kč.
Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného z provozu Jídelen, rekreačních zařízení, 
sportovišť, dílen a pozemků školy, pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů konaných se 
souhlasem vedení školy, u kterých se odchylně ujednává také odpovědnost za škodu způsobenou na 
územ í členských s tá tů  Evropské unie. Pro území Evropské unie se sjednává spoluúčast ve výši
5.000,-Kč.

24. Odchylně od bodu b) článku g VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních škol 
nebo středních odborných učilišť, Jazykových škol s právem státníJazykové zkoušky nebo studentům



vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), při praktickém  vyučování nebo v přímé 
souvislosti s ním prováděném u právnické nebo fyz ické  osoby, odpovídá příslušná právnická osoba 
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení. Horní hranice plnění ze všech škod v pojistném 
roce se sjednává ve výši s.ooo.ooo,- Kč za všechny pojištěné "žáky školských zařízení". Spoluúčast 
se sjednává ve výši zoo,-Kč.

25. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecné odpovědnosti za  škodu žáků středních 
škol, středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo studentů 
vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídají právnické osobě vykonávající 
činnost školy nebo školského zařízení nebo právnické nebo fyzické osobě, na jejichž pracovištích se 
uskutečňuje praktické vyučování, kterou j í  způsobili při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo 
výkonu praktického vyučování nebo v přímé souvislostí s ním na území ČR.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 25 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto bodě a 
příslušnými souvisejícími právními předpisy.

Pojištění dle bodu 25 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• způsobenou úmyslně,
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin,
• způsobenou při řízení motorového vozidla,
• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích.
• při činnosti konané na základě dohody o provedení práce,
• schodkem na svěřených hodnotách, které je  povinen vyúčtovat,
• nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
• vyrobením zmetku (vadného výrobku),
• vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích,
• zanedbáním povinné obsluhy a údržby,

Pojištění dle bodu 25 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla:
• ztrátou věci,
• na věcech, které pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně,

Plnění pojistitele dle bodu 25 činí go% ze skutečné škody, kterou je  pojištěný "žák školských zařízení" 
povinen zaplatit jako náhradu způsobené škody.

Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 2.ooo.ooo,- Kč za všechny 
pojištěné "žáky školských zařízení".

Pojistitel uhradí za pojištěného náklady:
a) za obhajobu v přípravném řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně vedeném 

proti pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí,
b) občanského soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 

pojištěného nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady právního 
zastoupení pojištěného v tomto řízení,

c) mimosoudního projednání nároků poškozeného.

Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního zastoupení 
pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám.
Pokud je  pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný limit plnění, hradí pojistitel 
náklady řízení snížené v poměru pojistné částky k celkové výši škodních nároků.
Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo je jí výše, má pojistitel právo náhradu škody 
odmítnout. V případě nedostatečně doložené škody je  pojistitel oprávněn, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši.
Pro určení věcného rozsahu škody je  rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele.

Povinnosti pojištěného "žáka školských zařízení":
• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je  

pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o vzniku



a rozsahu škodní události. Dále je  povinen učinit veškerá možná opatření, aby se rozsah škody 
nezvětšoval.

• Pojištěný je  v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke 
zjištění příčin a výše škody, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a předložit v 
dohodnuté lhůtě doklady, které si pojistitel vyžádá.

• Nastane-li pojistná událost, je  pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění u 
jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí. Při tom je  povinen sdělit pojistiteli jméno 
tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek.

• Pojištěný je  oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeného pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele.

• Pojištěný je  povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že:
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody,
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiného příslušného orgánu,
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo je  jeho 

obhájcem.
• V řízení o náhradě škody je  pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele.
• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlčené pohledávky 

nebo uzavřít soudní smír.
• Na pokyn pojistitele je  pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný prostředek. V 

tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel.
• Pojištěný je  bez zbytečného odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za nesplnění 

povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění.

O2 051 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody (vybrané profesní skupiny)

26. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 ogi ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

2j. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody vybraných profesních skupin; článekg bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.

V případě, že pojištěný vykonává pro poškozeného činnost, jež je  předmětem pojištění odpovědnosti 
za škodu na zisku (ušlý zisk) či za jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze za 
předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného tuto činnost na základě písemné smlouvy.

O2 052 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody

28. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

2g. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody; článekg bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.

Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na životě, 
zdraví nebo věci; tedy pojištění se v tomto smyslu vztahuje rovněž i na čistě finanční škodu. Pojištěna 
je  i odpovědnost zastupitele územně samosprávného celku za škodu způsobenou územně 
samosprávnému celku. Zastupiteli pro účely pojistné smlouvy se rozumí členové zastupitelstva 
územně samosprávného celku, včetně hejtmana a členů rady územně samosprávného celku.

Pojištění se kromě výluk uvedených v doložce 02 052, čl.2 nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• protiprávním jednáním pojištěného, při němž byl získán osobní prospěch, výhoda nebo byla 

přijata odměna,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,



• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

go. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost samosprávného celku za škodu vyplývající ze 
zákona č. SzjiggS Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem. Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu 
má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil v případe vzniku pojistné události rovněž škodu, 
která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci, ani z takové škody nevyplývá.

Pojištění se vztahuje pouze na ty případy, kdy poškozený vyčerpal všechny řádné právní 
prostředky k vymožení svého práva a o odpovědnosti za škodu bylo rozhodnuto pravomocným 
rozsudkem.

Pojištění dle bodugo se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

O2 053 Odpovědnost za věci užívaně a převzatě

gi. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 ogg ve výši lo.ooo.ooo,- Kč se spoluúčastí i.ooo,-Kč.

g i. Ujednává se, že doložka O2 ogg kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkovém ročním limitu ve výši lo.ooo.ooo,- Kč.

gg. Bod lo. článku VPP PPOi se ruší a nahrazuje se: Za škodu způsobenou na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek a pod.) je  pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky i.ooo.ooo,- Kč za jednu věc nebo sbírku.

V i 002 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku

g .̂ Odchylně od písmene c) bodu i.  článku g VPP PPOi se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na 
škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku. Specifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: jídla ve školních jídelnách, jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální služby 
podle zákona č.ioSjíooS Sb.. Pro škody způsobené těmito výrobky se sjednává limit plnění ve výši
i.ooo.ooo, - Kč pro jednu a všechny škody v pojistném roce. Spoluúčast se sjednává ve výši goo,- Kč. 
Retroaktivní datum: o i.oi. loog.

gg. Odchylně od článku i  bodu i  Všeobecných pojistných podmínek PPOV i  se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku i  bodu i  Všeobecných pojistných podmínek 
PPVO i. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a 
jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. 
Retroaktivní datum: o i.oi. l o i i .

g6. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi ooi ve výši io.ooo.ooo,- Kč se spoluúčastí io.ooo,-Kč.

gy. Dále se ujednává, že pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje i na 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. Pro tyto 
případy se ujednává celkový roční limit plnění ve výši i.ooo.ooo,-.

g8. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi i o i  ve výši i.ooo.ooo,- Kč se spoluúčastí io.ooo,-Kč.

gg. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi io 8  ve výši g.ooo.ooo,- Kč se spoluúčastí i  ooo,-Kč.

Výklad poj mů

4o. Ušlý zisk je  majetková újma spočívající v tom, že u poškozeného nedojde v důsledku škodní události 
k rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo očekávat (nelze 
zaměňovat se ztrátou na přijmu nebo na výdělku).

Jiná m ajetková škoda je  škoda na nehmotném majetku, zejména škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinné souvislosti se škodní událostí. Jinou 
majetkovou škodou je  rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových médiích.



ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Tímto dodatkem č. 30 se ruší poj ištění číslo 1, 3, 5, 7 - 27, 32 - 37, 40 - 44, 49 - 58, 60, 62 - 65 včetně všech příloh 
a nahrazuj í se nově sjednanými poj ištěními číslo 101 -  115, 201, 301 -  302, 401 -  414, 451, 461 -  468, 481, 
491,501 -  503, 601 -  604, 701 s novými přílohami.

Ostatní ujednání poj istně smlouvy se nemění.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

v  období od 01.01.2011 na dobu neurčitou se pro veškerě škody způsobeně v důsledku záplavy a/nebo 
povodně a vzniklě na majetku poj ištěněm proti těmto rizikům touto poj istnou smlouvou a poj istnou 
smlouvou číslo 8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává omezený limit plnění. Sjednaný omezený 
limit plnění j e horní hranicí plnění poj istitele pro j ednu i pro všechny poj istně události nastalě v průběhu 
jednoho poj istněho roku v důsledku záplavy a/nebo povodně. 
výše tohoto omezeněho limitu plnění činí 100 000 000,- Kč.

v  období od 01.01.2011 na dobu neurčitou se pro veškerě živelní škody vzniklě na majetku poj ištěněm 
doložkami Z2001, Z2002, Z2003, Z2004, touto poj istnou smlouvou a poj istnou smlouvou číslo 8602629921 
(původní číslo 3000078303) sjednává limit plnění ve výši 1 200 000 000 Kč pro všechny škody v poj istněm roce. 
Sj ednaný omezený limit plnění je horní hranicí plnění poj istitele pro jednu i všechny poj istně události nastalě 
v průběhu jednoho poj istněho roku.

SLEVY

Na období od 01.01.2011 do 31.12.2011 se sj ednává sleva za výsledek poj ištění klienta ve výši 20,00% 
(procent) pro poj ištění číslo: 10 1-115, 201,301-302, 401-4 14, 451, 4 6 1-4 6 8, 481, 49 1,501-503, 
601 -  604.

Na období od 01.01.2011 do 31.12.2011 se sjednává obchodní sleva ve výši 20,00% (procent) pro poj ištění 
číslo: 101.

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH
Příloha č. 1 dodatku č. 30 
Příloha č. 2 dodatku č. 30 
Příloha č. 3 dodatku č. 30 
Příloha č. 5 dodatku č. 30 
Příloha č. 6 dodatku č. 30 
Příloha č. 7 dodatku č. 30 
Příloha č. 8 dodatku č. 30

Příloha č. 9 dodatku č. 30 
Příloha č. 10 dodatku č. 30 
Příloha č 11 dodatku č. 30 
Příloha č. 12 dodatku č. 30 
Příloha č. 13 dodatku č. 30 
Příloha č. 14 dodatku č. 30

všeobecně poj istně podmínky poj ištění odpovědnosti za výrobek PPOV1 (č. t. P 0085) 
Smluvní ujednání k PPOV 1 (č. t. P0326)
Všeobecně poj istně podmínky přerušení provozu PPP 1 (č. t. P 0084)
Smluvní ujednání k PPP 1 (č.t. P0327)



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled poj ištění

Platná poj ištění (přehled pořadových čísel) sj ednaná:
- dodatkem č. 30

P o jiš t ě n í  č ís lo P ů v o d n í  (n a h r a z o v a n é )  p o j. č ís lo P o z n á m k a

101 1 Navýšeni poj istné částky, poj istného

102 54

103 Nově sj ednané

104 60

105 3 Navýšeni poj istné částky, poj istného

106 7

107 5

108 8
109 9

110 32
111 56
112 62

113 12
114 10 Navýšeni poj istné částky, poj istného

115 11
201 Nově sj ednané

301 22

302 49
401 15

402 18

403 17
Rozšířeni poj istného kryti, navýšeni poj istného, doplněna 
zvláštní ujednáni

404 16

405 57

406 35

407 36
408 37

409 34

410 41
411 40

412 14

413 63
414 19

451 20, 42
461 21 Doplněna zvláštni uj ednáni

462 43
463 33 Doplněna zvláštni uj ednáni

464 53
465 44
466 58

467 50

468 64
481 13

491 51 Rozšiřen předmět poj ištěni

501 23

502 24

503 6 5

601 2 5

602 26
603 52

604 55

701 27
Rozšiřeni poj istného kryti, navýšeni poj istného, doplněni 
zvláštnich ujednáni



Poj ištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
- nej sou

Poj ištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
-1,3,5,7-27,32-37,40-44,49-58,60,62-65

2. Výše a způsob placení poj istněho
1. živelní poj ištění

Roční poj istné za tento dodatek činí......................................................................................... 7 808 382,-Kč
2. Poj ištění přerušení provozu

Roční poj istné za tento dodatek činí............................................................................................. 25 600,-Kč
3. Poj ištění přepravovaných věcí

Roční poj istné za tento dodatek činí............................................................................................. 48 400,-Kč
4. Poj ištění krádeže a loupeže

Roční poj istné za tento dodatek činí.......................................................................................... 1451745,-Kč
5. Poj ištění elektroniky

Roční poj istné za tento dodatek činí........................................................................................... 168 829,-Kč
6. Poj ištění stroj ů

Roční poj istné za tento dodatek činí............................................................................................ 403 452,-Kč
7. Poj ištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

Roční poj istné za tento dodatek činí......................................................................................... 5 700 000,-Kč

Roční poj istně za sj ednaná poj ištění tímto dodatkem čin í...............................................15 606 408-Kč.

Celkově roční poj istně za sj ednaná poj ištění tímto dodatkem po slevách přirážkách a zaokrouhlení činí 
................................................................................................................................... 12 288 252,-Kč.

Poj istně za další roční poj istná obdobíj e splatně ve splátkách podle faktury vystaveně IMG vždy k

1. dni 1. měsíce ve výši 3 072 063,-Kč 
1. dni 4. měsíce ve výši 3 072 063,-Kč 
1. dni 7. měsíce ve výši 3 072 063,-Kč 
1. dni 12. měsíce ve výši 3 072 063,-Kč každěho roku

Poj istné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ 1 2 3

1. Dodatkem k poj istné smlouvě jsou sjednána poj ištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

2. Jednotlivá poj ištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými poj istnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí poj istné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným poj istným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí poj istné smlouvy.

3. Poj istník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jej ich zněním 
souhlasí.



4- Poj istník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č.
37/2004 Sb., o poj istné smlouvě.

5. Je-li poj ištění sjednáno na jeden poj istný rok, prodlužuje se na další poj istný rok, pokud poj istník 
nebo poj istitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nej méně šest týdnu před uplynutím 
poj istného roku, že na dalším poj ištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

6. Sjednává se, že poj istné (běžné nebo jednorázové) j e splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek poj istného zaplacena 
nej pozděj i poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývaj ící část 
poj istného, pokud poj istitel požádá o jej í zaplacení nej pozděj i k datu splatnosti nej bližší příští 
splátky.

7. Poj istník i poj ištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy poj istitele týkaj ící se sjednávaných 
poj ištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Poj istník se zavazuje hradit poj istné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku poj istné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sj ednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházej ící rekapitulace poj istné smlouvy.

9. Při nezaplacení poj istného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je poj istník povinen zaplatit 
poj istiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Poj ištění zanikne tím, že první splátka poj istného nebyla zaplacena do tří měsícu od j ej í splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka poj istného nebyla zaplacena do šesti měsícu od jej í splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, poj išťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj ů, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v poj išťovnictví a činnosti souvisej ící s poj išťovací a zaj išťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o poj išťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zaj ištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím stím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikaj ícím v 
oblasti poj išťovnictví, bankovnictví a j iných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údaj ů do j iných států. Prohlašuj i, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údaj ů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údaj ů. Zavazuj i se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údaj ů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údaj ů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.1.2011 a vyhotovuje se v 5 stej nopisech -  1 stej nopis pro poj istníka, 3 
stej nopisy pro poj istitele a poj išťovací zprostředkovatel obdrží 1 stej nopis.

V Pardubicích dne 30.12.2010

za poj istitele za poj istitele

V Hradci Králové dne 30.12.2010
za poj istníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č.30 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled majetku pojištěných organizací piatný od 1.1.2011

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movité věci

K rálo véhrad ecký  kraj - o rgány kraje

1 Krajský úřad Královéhradeckého kraje
RegioCentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové

RegioCentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové

X 50  000 000
Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové - technické 
zhodnoceni 73  034 000

2
Hradec Králové, Malšova Lhota - st.p.č. 343, st.p.č. 35/2 a 
344 (sklady a archív) (v nájmu) X X 1 000 000

3 Hradec Králové, Prokopa Holého 221, st.p.č.485 2 650 000 X 716 000
4 Hronov, Jiřího z Poděbrad 738, st.p.č.1390/5 1 760 000 X 376 000
5 Náchod, Hálkova 432 (datašované pracoviště) 2 741 000 X 500 000

6
Nová Paka, Opolského bez č.p. na st. 174 (v nájmu) - 
vvřazeno z ooilšténi k 31.12.2009

vyřazeno z pojištění

7
Žacléř: J. A. Komenského 227 (sklad CO - nepotřebný 
majetek Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 7 111 000 X X

9
Náchod st.p.č 3710 a 3715 (garáže - nepotřebný majetek po 
OCSS v Náchodě) 120 000 X X

10

Doudleby, st.p.č. 796 (hala pro skladováni s Jeřáb.dráhou) 
- prodej nemovitosti, st.p.č. 787 a st.p.č. 788 - stavby 
nejsou kraje, p.č. 738/6 (pozemní zásobník pro 
zemédélstvi)

vyřazeno z pojištění D29

11
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 365, budova bez č.p. na 
st.p.č. 1672, objekt energetického centra na st.p.č. 1671, 
sklad na st.p.č. 1673, st.p.č. 1822

208 610 000 X 300 000

Náchod, Purkyňova 550 3 100 000 X X

Dobruška, Poddomi (Pulická) 241 - bezúplatný převod 
Podorlickému vzdélávacimu centru Dobruška

vyřazeno z pojištění D29

517 73 Opočno, Kupkovo náměstí 132, Opočno: st.p.č. 141 
(strážní věžička), st.p.č. 140/5, st.p.č. 140/4, st.p.č. 140/3 a 
140/2 (ubytovací pavilony OKÁL)

60  000 000 X X

R e g io n á ln í in s t í tu t  a m b u la n tn íc h  p s y c h o s o c iá ln íc h  s lu ž e b
rekonstrukce objektu v rámci projektu CZ. 1.13/2.2.00/09.00526.

541 01 Trutnov, Procházkova 818 (st.p.č. 5307) 85  726 000 X 5 562 938

Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 (v nájmu) 
(detašované pracoviště) X X 150 000

Úpice, Regnerova 605 (Domov mládeže) 6 684 000 100 000

PR O D EJ M O VITÝ C H  V Ě C Í Malé Svatoňovice, 17.listopadu 177; 17.listopadu 292; 17.listopadu 179; 17.listopadu 187; 17.listopadu 188; 17.listopadu 189; 17.listopadu 190; 17.listopadu 191; 17.listopadu 
209; 17 .listopadu 293; 17.listopadu 294; Malé Svatoňovice: st.p.č. 565  (dvougaráž), st.p.č. 604  a st.p.č. 811, st.p.č. 494; Velké Svatoňovice: st.p.č. 739  a 740

mezisoučet \ 444 852 000 \ \ 58 704 938



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

B udow  1 Zásobv 1 Movité věci

O d b o r š ko ls tv í m ládeže  a tě lo vých o vy - s třed n í ško ly

16
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Kráiové, 
Pospíšiiova tř. 324

500 03  Hradec Kráiové, Pospíšiiova tř.324
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324; šatnový objekt: 
Pospíšilova st.p.č.1837, Pospíšilova 323, budova bez č.p. na 
st.p.č 407/2 (učebny, dílna)

100 000 000 150 000 1 200 000

17
Gymnázium J. K. Tyia, Hradec Kráiové, 
Tyiovo nábř. 682

500 02  Hradec Kráiové, Tyiovo nábř. 682 Hradec Králové, Tylovo nábř. 682, V Lipkách 683 66  030 000 200 000 10 000 000

18 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 504 01 Nový Bydžov, Komenského 77 Nový Bydžov, Komenského 77 32  680 000 75 000 3 500 000

19
Gymnázium a Střední odborná škoia, Hořice, 
Husova 1414

508 22  Hořice, Husova 1414
Hořice, Husova 1414 (v nájmu), Šaiounova 2164 (télocvična - 
z 303) 41 100 000 X 5 039 000

20 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 506 01 Jičín, Jiráskova 30
Jičín, Jiráskova 30, školní hřišté na p.p.č. 285/3 a p.p.č. 
285/1 42  690 000 500 000 20  000 000

21
Gymnázium a Střední odborná škoia pedagogická. 
Nová Paka, Kum burská 740

509 01 Nová Paka, Kumburská 740
Nová Paka, Kumburská 740; Kumburská 1028, kotelna 
st.p.č. 2228/3 99  180 000 107 000 2 671 000

22 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 550 01 Broumov, Hradební 218 Broumov, Hradební 218, sídlišté Křinické 212 51 950 000 X 6 688 000

23
Gymnázium a Střední odborná škoia, Jaroměř, 
Lužická 423

551 23  Jaroměř, Lužická 423 Jaroméř, Lužická 423 72  480 000 X 2 000 000

24 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 547 44  Náchod, Řezníčkova 451 Náchod, Řezníčkova 451 84  430 000 X 3 000 000

25 Gymnázium, Dobruška, Puiická 779 518 01 Dobruška, Puiická 779 Dobruška, Puiická 779, malorážková střelnice st.p.č. 1295/5 52  310 000 X 7 050 000

26
Gymnázium Františka Martina Peicia, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 36

516 11 Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36

Rychnov nad Knéžnou, Hrdinů odboje 36 81 370 000 X 2 500 000

27
Gymnázium, Dvůr Kráiové nad Labem, 
nám. Odboje 304

544 01 Dvůr Kráiové nad Lab., 
nám. Odboje 304

Dvůr Králové nad Lab., nám. Odboje 304 (v nájmu) X 70 000 7 470 000

28
Gymnázium a Střední odborná škoia. Hostinné, 
Horská 309

543 71 Hostinné, Horská 309
Hostinné, Horská 309; nám. Obránců míru 856 (sportovní 
areál + školní jídelna), přístřešek na kola: st.p.č. 1874 76  150 000 7 500 000 300 000

29 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 541 01 Trutnov, Jiráskovo náměstí 325
Trutnov, Jiráskovo náméstí 325; Školní 13 (v nájmu); 
Procházkova 304; Blanická 326; sportovní hala: Jiráskovo 
náméstí st.p.č. 4888

143 858 000 180 000 19 216 000

30
Gymnázium a Střední odborná škoia, Úpice, Haviíčkova 812, 542 32 Úpice - organizace zrušena k 31 .12.2010, m ajetek bezůpiatně převeden Městu 
Úpice
Úpice, Haviíčkova 812; Haviíčkova 890, skiad: Haviíčkova st.p.č. 812/2

0 X 0

31 Gymnázium, Vrchiabí, Komenského 586 543 01 Vrchiabí, Komenského 586
Vrchlabí, Komenského 586 (v nájmu), hřišté: p.p.č. 465/1, 
465/5 a 465/9 (v nájmu) X X 7 000 000

32
Obchodní akadem ie a Jazyková škoia s právem 
státní jazykové zkoušky, Hradec Kráiové,
V  Lipkách 692

500 02  Hradec Kráiové, V  Lipkách 692 Hradec Králové, V Lipkách 692 (v nájmu) X X 300 000

33 Obchodní akademie, Hořice, Šaiounova 919 508 01 Hořice, Šaiounova 919
Hořice, Šaiounova 919; Šaiounova 1822 (domov mládeže); 
Ostroméř, Zahradní 390 (v nájmu) 70  130 000 200 000 4 500 000

34
Masarykova obchodní akademie, 
Jičín, 17. iistopadu 220

506 11 Jičín, 17.iistopadu 220 Jičín, 17.listopadu 220 45  200 000 4 900 000 5 285 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

35
Obchodní akademie, Náchod, 
Denisovo nábřeží 673

547 21 Náchod, Denisovo nábřeží 673 Náchod, Denisovo nábřeží 673 a 674 30  200 000 X 8 000 000

36
Obchodní akadem ie T. G. Masaryka, Kosteiec nad 
Oriicí, Komenského 522

517 41 Kosteiec nad Oriicí, 
Komenského 522

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 (v nájmu) X X 1 000 000

37 Obchodní akademie, Trutnov, Maié náměstí 158 541 01 Trutnov, Maié náměstí 158 Trutnov, Malé náméstí 158 44  480 000 X 1 750 000

38
Vyšší odborná škoia zdravotnická a Střední 
zdravotnická škoia, Hradec Kráiové, Komenského 
234

500 03  Hradec Kráiové, 
Komenského 234

Hradec Králové, Komenského 234; Komenského 268; 
Komenského 269; Hradecká 868; sportovní areál: J. Koziny 
(v nájmu); Nový Bydžov, Masarykovo nám. 2, 
Novobydžovská nemocnice (v nájmu)

155 651 388 320 000 28  000 000

39
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště, 
Hradec Kráiové, Hradební 1029

500 02  Hradec Kráiové, Hradební 1029

Hradec Králové, Hradební 1029; Dlouhá 190; Dlouhá 191; 
Pražská 322 (v nájmu); U Koruny 217; kanceláře: U Koruny 
st.p.č. 460/8; rekreační objekt Tábor Péčín: Slatina nad 
Zdobnictví st.p.č. 344

154 810 000 500 000 35  300 000

40
Střední průmysiová škoia, Hradec Kráiové, 
Hradecká 647

500 02  Hradec Kráiové, Hradecká 647

Hradec Králové, Hradecká 647; vila ředitelství Brnénská 
784 na st.p.č. 928; školní dílny st.p.č. 1780; télocvična 
st.p.č.734/2; šatny st.p.č.734/3; laboratoře st.p.č.1719/2 + 
spojovací chodba st.p.č. 1719/1; pavilon zájmové činnosti 
st.p.č.1796

145 007 000 80 000 8 200 000

41
Střední uměieckoprůmysiová škoia hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Kráiové,
17. iistopadu 1202

500 02  Hradec Kráiové, 
17. iistopadu 1202

Hradec Králové, Hradecká 1205; Brnénská 207; 17.listopadu 
1202; télocvična, dílna: st.p.č. 1585; spojovací chodba: st.p.č. 
1800; budova: st.p.č. 1821; Brněnská st.p.č. 204/9

150 180 000 900 000 9 000 000

42
Střední průmysiová škoia stavební, Hradec 
Kráiové, Pospíšiiova tř. 787

500 03  Hradec Kráiové, 
Pospíšiiova tř. 787

Hradec Králové 3, Pospíšilova tř. 787 142 883 163 X 9 000 000

43
Střední odborná škoia veterinární, Hradec Kráiové - 
Kukieny, Pražská 68

501 01 Hradec Kráiové, Pražská 68
Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, Pražská 72, Pražská 
77; tělocvična Pražská st.p.č. 883/3 76  330 000 150 000 1 150 000

44
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště, 
Hradec Kráiové, Voceiova 1338

500 02  Hradec Kráiové, Voceiova 1338

Hradec Králové, Voceiova 1338; škola-areál: st.p.č.2549/3, 
internát-areál: 2549/1, tělocvična-areál 2549/2; dílny: ul. 
J.Krušinky st.p.č.1943; dílny: Vážní 1098 a st.p.č. 549/13, 
Vážní - budova bez č.p. na st.p.č. 549/10

159 142 000 X 4 000 000

45
Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště. Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 - organizace zrušena k 31 .12.2007, sioučena s: 
Střední škoia technická a řemesiná. Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

46
Střední odborná škoia veřejnosprávní a sociáiní, 
Stěžery, Lipová 56

503 21 Stěžery, Lipová 56 Stěžery, Lipová 56 15 420 000 X 4 700 000

47 Střední odborná škoia a Střední odborné učiiiště, Třebechovice pod Orebem, Heidovo nám. 231 - organizace zrušena k 30 .6.2008, m ajetek ve výši 50 ,280 .000  Kč prodán.

48
integrovaná střední škoia. Nová Paka, 
Kumburská 846

509 31 Nová Paka, Kumburská 846
Nová Paka, Kumburská 846; Kumburská 1136; Masarykovo 
nám. 325; ul. J. Kocourka 134; biologický septik st.p.č. 
2347/10

26  640 000 X 2 945 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movitě věci

49
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

508 01 Hořice, Husova 675

Hořice; Husova 675, Vrchlického st.p.č. 1781 (domov 
mládeže), Vrchlického st.p.č 1939 (stravovací zařízení); 
Hořice - dílny st.p.č. 746/2, dílenská hala 746/3, domek 
st.p.č. 746/4, budova trafostanice st.p.č. 746/5, garáž st.p.č. 
746/6

92  750 000 X 5 040 000

50
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1

507 32  Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1

Kopidlno: nám. Hilmarovo 1, Lipová 269, nám. Hilmarovo 2, 
Husova 133, nám. Hilmarovo 134, nám. Hilmarovo 116 
(télocvična), nám. Hilmarovo 114 (domov mládeže), nám. 
Hilmarovo st.p.č. 14 (palmový skleník), nám. Hilmarovo 
st.p.č. 702 (pavilon učeben), nám. Hilmarovo č.e. 4 
(mistrovna, sklady), nám. Hilmarovo č.e. 6 (dílna), st.p.č. 18/3 
(objekt), č.e. 5 (sklad), st.p.č. 16 (fíkovna), st.p.č. 336 
(sušírna a sklad chemikálií), st.p.č. 712 (garáže a dílna), 
st.p.č. 709 (kotelna a uhelna), č.p. 124 ( pracovna, byt), 
st.p.č. 704 (ocelokolna), st.p.č. 705 (ocelokolna), st.p.č. 579 
(ocelokolna), st.p.č. 711 (dílna), st.p.č. 315/1 (sklad ovoce a 
zeleniny, moštárna), st.p.č. 315/2 (balírna a kancelář), 
skleníky LUR: st.p.č. 1254/10, 1254/11 a 1254/16

114 000 000 200 000 12 500 000

51
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky. Červený 
Kostelec, 17. listopadu 1197 - nový název 
organizace od 1.9 .2008

549 41 Červený Kostelec, 17.listopadu 
1197

Červený Kostelec, 17.listopadu 1197; Červený Kostelec, 
Lhota 333 60  880 000 300 000 3 030 000

52
Střední průmyslová škola, Hronov, 
Hostovskěho 910

549 31 Hronov, Hostovskěho 910

Hronov, Hostovského 910; Vrchlického 538; Vrchlického 307 
(č.p. 307 zmšeno a sloučeno s č.p. 538 (dílny) ; Havlíčkova 
462, Havlíčkova st.p.č. 366/2 (garáž), Padolí 239 (k.ú. 
Zbečník - domov mládeže)

52  910 000 X 2 505 000

53
Střední průmyslová škola. Nově Město nad Metují, 
Československě armády 376

549 01 Nově Město nad Metují, 
Československě armády 376

Nové Mésto nad Metují, Československé armády 376 (areál 6 
budov) 60  940 000 X 2 100 000

54
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velkě  
Poříčí, Náchodská 285

549 32  Velkě Poříčí, Náchodská 285

Velké Poříčí, Náchodská 285; Velké Poříčí, Pod Lesem 215 
(domov mládeže). Velké Poříčí, Náchodská 241 (škola 1.); 
Velké Poříčí, Náchodská 542 (škola II.); Náchod, Kamenice 
144 (v nájmu); Velké Poříčí, Pod Lesem st.p.č. 335 (hala pro 
skladování)

142 848 000 X 5 500 000

55
Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 - (nový název organizace od 1.9.2007)

518 01 Dobruška, Čs. Odboje 670
Dobruška, Čs. Odboje 670; Fr. Kupky 308 (domov mládeže) - 
stavební úpravy a přístavba; 79  850 000 X 1 500 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

56
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 - nový 
název organizace od 1.9 .2007

544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069

Dvůr Králové nad L., Elišky Krásnohorské 2069; nábř. J. 
Wolkera 131; Dvůr Králové n/L.,E.Krásnohorské st.p.č 658/2 
a 658/3 (domov mládeže), E.Krásnohorské st.p.č.804 (školní 
jídelna), Dvůr Králové n/L. st.p.č.341/2 (knihovna); Milady 
Horákové 141 (domov mládeže); E. Krásnohorské st.p.č. 660 
(trafostanice); Dvůr Králové nad L., nábřeží J. Wolkera 132, 
nábřeží J. Wolkera 133, nábřeží J. Wolkera st.p.č. 348/5 a 
348/7 (kamenosochařství), nábřeží J. Wolkera st.p.č. 5144 
(dílna, garáže) - sloučeno se SPŠ Dvůr Králové nad Labem

161 880 000 350 000 7 100 000

57

Česká lesnická akadem ie Trutnov - střední škola a 
vyšší odborná škola - nový název + sloučení k 
1.1 .2008 se Střední škola lesnická a zem ědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 a Školní p o le s í, 
Trutnov, K Bělidlu 478

541 11 Trutnov, Lesnická 9

Trutnov, Lesnická 9; Lipová 223 (domov mládeže - v nájmu); 
Lužická 57 (domov mládeže); Lužická 489 (domov mládeže); 
Na Struze (Lesnická) 8 (VOŠ); Dělnická 290; Babí st.p.č. 196 
(chata)
Svoboda nad Úpou, Horská 134; Mladé Buky st.p.č.460 
(dílna); Svoboda nad Úpou: st.p.č. 231, st.p.č. 232, st.p.č. 
233, st.p.č 356 a st.p.č. 357; Mladé Buky: st.p.č. 461; Janské 
Lázně: st.p.č. 189, st.p.č. 248/1, st.p.č. 248/2, st.p.č. 249, 
st.p.č. 311a st.p.č. 330
541 02 Trutnov, K Bělidlu 478, Poříčí u Trutnova st.p.č. 499 
(budova). Horní Staré Město: st.p.č. 463 (garáže, dílna), 
st.p.č. 624 (ubytovna, chata), st.p.č. 957 (sklad PHM), st.p.č. 
958 (hala), st.p.č. 1022 (hala) a st.p.č. 1446 (budova)

216 896 182 3 176 000 53  250 000

58 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 541 01 Trutnov, Školní 101
Trutnov, Školní 101; Mladé Buky st.p.47/12 (hospodářská 
budova); Trutnov, Horská 59; Trutnov, Horská 618; Mladé 
Buky st.p.č. 47/2 a 47/4

69  710 000 X 50  800 000

59
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 - 
nový název organizace od 1.9 .2007

541 01 Trutnov, Procházkova 303
Trutnov: ulice Procházkova 303 (Novodvorská); Bulharská 52 
(domov mládeže); R. A. Dvorského 309 (domov mládeže); 
Palackého 256 (domov mládeže); M. Gorkého 77 (v nájmu)

77  650 000 X 3 000 000

60
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

543 11 Vrchlabí, Krkonošská 265
Vrchlabí, ulice Krkonošská 265 (v nájmu); Horská 258; 
Krkonošská 272 (internát - v nájmu); Krkonošská 1379 20  930 000 17 000 4 380 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

61

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112 - sloučení k 1 .1 .2008 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště. Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 + nový název a sídlo

504 01 Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Hlušíce 1; Hlušíce 46; Hlušíce 87; Hlušíce: st.p.č.1/10 (hala), 
st.p.č. 199 (tělocvična), st.p.č. 1/6 (dílny), st.p.č. 2/1 (stavba), 
st.p.č. 161 (kolna), st.p.č. 191 (kolna), st.p.č. 243 (sklad 
PHM), st.p.č. 1/12 (garáže), st.p.č. 2/2 (lednice - sklep), 
st.p.č. 1/11 (kotelna), st.p.č. 244 (stavba), st.p.č. 242 (kolna), 
st.p.č. 241 (sauna), st.p.č. 6 (budova)
Nový Bydžov: Dr. M. Tyrše 112; Bratří Mádlů 191; 
Jungmannova ul.(dílny st.p.č.319/7); ul.Na Švarcavě (dílny: 
st.p.č.1365/1 a st.p.č. 1268/1, garáže: st.p.č. 1365/2 a st.p.č. 
1365/3); Revoluční třída 211 (školní jídelna); Nový Bydžov, 
Masarykovo nám. 2; Chlumec nad Cidlinou, Nádražní čp.194 
(učebny, dílny), vrátnice: Nádražní st.p.č. 472/3

206 175 000 800 000 19 120 000

62
Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 - organizace zrušena k 30 .6 .2007 a k 1 .7 .2007 sloučena se: 
Střední školou služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3

63
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3

503 41 Hradec Králové, Velká 3

Hradec Králové, Velká 3; Habrmanova 295 (v nájmu); 
Riegrovo nám.1499 (v nájmu); Pardubice, Sladkovského 410 
(v nájmu); Hradec Králové, Dlouhá 127; Věkoše - K 
Sokolovně st.p.č.412 (praktická výuka); Hradec Králové, 
Truhlářská 462, Truhlářská st.p.č. 1816 a st.p.č. 1817; 
Hradec Králové, V Lipkách 1523; Pardubice, E.Košťála 1013 
(v nájmu); Pardubice, Nová 282 (v nájmu); Vysoké Mýto, 
Prokopova 692 (v nájmu)

118 283 360 808 000 18 265 000

64
Střední škola potravinářská, Smiřice, 
Gen. Govorova 110

Smiřice, Gen. Govorova 110
Smiřice, Gen. Govorova 110, st.p.č. 136; Černožice nad 
Labem st.p.č. 225 (domov mládeže), Černožice nad Labem 
st.p.č. 356 (dílny) a st.p.č. 357 (škola)

39  820 000 X 1 500 000

65
Střední odborné učiliště. Lázně Bělohrad, 
Zám ecká 478 507 81 Lázně Bělohrad, Zám ecká 478

Lázně Bělohrad, Zámecká 478; T.G.Masaryka 1 (objekt 
zámku - domov mládeže, sauna - v nájmu); T.G.Masaryka 2 
(v nájmu); T.G.Masaryka st.p.č. 1/2 (v nájmu); T.G.Masaryka 
st.p.č. 3/1 (v nájmu); Kotykova alej 128 (soubor 6 budov); 
Zámecká st.p.č.661 (tělocvična), Jiráskovo nábřeží 
st.p.č.102/2 a 102/3 (tělocvična); Kotykova alej: st.p.č. 135/1 
(dílny), st.p.č. 463 (dílny), st.p.č. 548 (garáže), st.p.č. 549 
(sklad PHM), st.p.č. 564, st.p.č. 565/2; st.p.č. 897 - garáže

73  375 000 5 974 000 8 176 000

66
Střední škola gastronomie a služeb. 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

509 27  Nová Paka, Masarykovo nám. 2

Nová Paka, Masarykovo nám. 2; Havlova 403; Lázně 
Bělohrad, L.Mašinové 368; Vrchlabí: Tichá ulička 31 (v 
nájmu). Hořejší Vrchlabí st.p.č. 11/3, st.p.č. 11/4 a st.p.č. 
11/5

29  700 000 400 000 7 500 000

67 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Jaroměř, Studničkova 260

Jaroměř, Studničkova 260; Studničkova 176; Studničkova 
243; Husova 140; Na Karlově 798 (tělocvična - přiděleno 
č.p.); Jaroměř st.p.č. 1354/3 a st.p.č. 1356/2 (dílny), st.p.č. 
1354/4 (sklad)

50  000 000 700 000 6 010 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

68
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377

549 01 Nové Město nad Metují, Školní 
1377

Nové Město nad Metují, Školní 1377; T. G. Masaryka 426; 
Československé armády 428; Nádražní (st.p.č.436/5 a 
436/4), T. G. Masaryka 407 (školní restaurant) - přiděleno 
č.p. - st.p.č.2204; Týniště nad Orlicí, V. Opatrného 428; Nové 
Město nad Metují, ČSA st.p.č. 2206, st.p.č. 2207, st.p.č.
2199, st.p.č. 2200, st.p.č. 2210 a st.p.č. 2211 ; Nové Město 
nad Metují, Nádražní st.p.č. 436/6 a st.p.č. 2141

144 850 000 5 000 000 58  000 000

69
Střední škola hotelnictví a společného stravování, 
Teplice nad Metují - nový název organizace od 
1.9.2008

549 57  Teplice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218

Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 (v nájmu); 
Střmenské podhradí 220 (v nájmu); Střmenské podhradí 129, 
Nerudova st.p.č. 435 (garáž)

16 610 000 600 000 10 600 000

70
Střední škola, Opočno, Nádražní 296 - organizace zrušena k 31 .12 .2009  a k 1 .1 .2010 sloučena s: Střední škola. Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218. Majetek převeden na novou organizaci v 
plném rozsahu.

71
Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 - organizace zrušena k 30 .6 .2008 a od 1.7 .2008 založena nová příspěvková organizace: Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166.
Majetek převeden v plné výši na novou organizaci: budovy-134 ,750 .000  Kč; movité věci-16 ,000 .000  Kč; zásoby-1,000.000 Kč;

72 Střední odborné učiliště. Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 - organizace zrušena k 30 .9 .2007

73
Střední škola lesnická a zem ědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 - organizace zrušena k 31 .12 .2007 a sloučena s: 
Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9

74
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Trutnov, Volanovská 243

541 01 Trutnov, Volanovská 243

Trutnov, Volanovská 243; Volanovská 217 (v nájmu); 
Volanovská 311; K Úpě 86; Pražská 131; Úpická 160; Mladé 
Buky, Krkonošská 223; Krkonošská 351; Trutnov: 
Volanovská: st.p.č. 1308/4 a st.p.č. 1308/1, Úpická st.p.č. 
2934 a st.p.č. 2933; Mladé Buky, Krkonošská st.p.č. 777

71 550 000 140 000 3 750 000

75
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola. Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869

504 01 Nový Bydžov, Jana Maláta 1869

Nový Bydžov, Jana Maláta 1869; Jana Maláta 1871; Jana 
Maláta 1872 (bytová jednotka + jídelna); Jana Maláta st.p.č. 
934 (kůlna, sklad); Jos. Jungmanna 1544, Jungmannova 
st.p.č. 1370 (garáž); Nový Bydžov st.p.č. 2117 (tělocvična)

77  780 000 X 7 000 000

76

Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zem ědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 - 
sloučení k 1 .1 .2010 s: Školní statek, Hořice, Jižní 
2118

508 01 Hořice, Riegrova 1403

Hořice, Riegrova 1403; Riegrova 2004; Riegrova 900; st.p. 
1323/3 a st.p.č. 2743 (garáže)
508 01 Hořice, Jižní 2118 (v nájmu), Strozziho 1450 (v 
nájmu), Hořice, Jižní: st.p.č. 3576 - 3591 (16 garáží), 
nemovitosti uvedené na listu vlastnictví 6019 v k.ú. Hořice v 
Podkrkonoší

181 000 000 3 500 000 27  000 000

77
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

506 41 Jičín, Pod Koželuhy 100
Jičín, Pod Koželuhy 100; Denisova 212; Komenského nám. 
45; Jičín, Pod Koželuhy st.p.č.3508 a st.p.č. 3509 (tělocvična) 163 460 000 591 000 4 927 500



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásoby Movité věci

78
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 
škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod,
Pražská 931

547 01 Náchod, Pražská 931

Náchod, Pražská 931; Raisova 85; Raisova 677; Raisova 
678 (domov mládeže); Raisova 1816 (tělocvična); Elišky 
Krásnohorské 2032, st.p.č. 888 (cvičné dílny); Náchod, 
Pražská st.p.č. 3416 (domov mládeže), st.p.č. 3417 
(výměníková stanice), st.p.č. 3628 (byt školníka); Červený 
Kostelec st.p.č.1303 (rekreační chata Brodský); Náchod, 
Raisova 676/300 (podíl 368/7039)

169 210 000 520 000 10 500 000

79
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873

Kostelec nad Orlicí, Komenského 873; Komenského 515; 
Komenského 791; Havlíčkova 156; Kostelec nad Orlicí, 
Komenského: st.p.č.2026/2 (školní jídelna), st.p.č.2703/10 
(domov mládeže), st.p.č. 2703/11, st.p.č. 2703/12, st.p.č. 
2703/13, st.p.č. 2703/14, st.p.č.2703/16 (tělocvična), 
st.p.č.1116/2 (domov mládeže), st.p.č. 1116/7, st.p.č.1121 
(školní jídelna), st.p.č.1118/9 (dílny), st.p.č. 1118/2

213 650 000 450 000 6 485 000

80
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - organizace zrušena k 30 .6 .2008  a od 1.7 .2008 založena nová příspěvková organizace: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166.
Majetek převeden v plné výši na novou organizaci: budovy-117,840 .000 Kč; movité věci-8 ,485.000 Kč; zásoby-250.000 Kč;

81 O Š M T  - spec iá ln í s tředn í ško ly

82
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 
1212

500 02  Hradec Králové, 
17. listopadu 1212

Hradec Králové, 17. listopadu 1212; Hradec Králové st.p.č. 
1903/1 a st.p.č. 1903/2 (nová tělocvična), st.p.č. 1892, st.p.č. 
1814 (stará tělocvična) a st.p.č. 1810 (stará tělocvična), 
Hradec Králové-odloučená pracoviště v nájmu: Na Kotli 
(koleje). Hradecká (školní jídelna), Stěžery (cukrárna), 
Bezručova (ZŠ); Pardubice-odloučená pracoviště v nájmu: 
E.Košťála (ZŠ), Dašická (Gymnázium), Mozartova (ZŠ), 
npor.Eliáše (ZŠ)

104 000 000 X 5 500 000

82a
aktualizace PČ po rekonstrukci (příloha č.1 k dodatku č.2 
pojistné smlouvy 3000078303) 51 000 000

84
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54

508 01 Hořice, Havlíčkova 54
Hořice, Havlíčkova 52 a 54; Hořice st.p.č. 3370 (sklady), 
st.p.č. 1625 a st.p.č. 3408 (dílny), st.p.č. 3429 35  780 000 X 3 801 000

85

Střední škola a Základní škola. Nové Město nad 
Metují - nový název organizace od 1.1 .2010 + 
sloučení k 1 .1 .2010 s: Střední škola, Opočno, 
Nádražní 296 a Základní škola. Nové Město nad 
Metují, Rašínova 313

549 01 Nové město nad Metují, Husovo 
nám. 1218

Nové město nad Metují, Husovo nám.1218; Českých bratří 
1035; Na Táboře 1031; Na Hradčanech 1135; Komenského 
59 (v nájmu); Dolní Malá Úpa č.p.77 (rekreační chata - 
Rottrovy boudy). Na Hradčanech st.p.č. 2340 (ČOV)
Opočno, Nádražní 296 (budova školy), Jiráskova 640 (domov 
mládeže - přiděleno č.p.), st.p.č. 730/2 (tělocvična s 
přístavbou), st.p.č. 729/1 (spojovací chodba), st.p.č. 729/4 
(kotelna), st.p.č. 730/1 a 730/3 (hřiště); st.p.č. 729/6 (ocelová 
hala); Nádražní 308 (budova školy); Nádražní 314 (byty, 
dílny)
Nové Město nad Metují, Rašínova 313 (v nájmu)

184 180 000 363 000 38  480 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

86

Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 - nový 
název organizace od 1.9 .2010 (původní: Odborné 
učiliště a Praktická škola. Hostinné, Mládežnická 
329)

543 71 Hostinné, Mládežnická 329
Hostinné, Mládežnická 329; Mládežnická 229; Mládežnická 
488; Labský Mlýn st.p.č.1190 (truhlárna) a Deymova ulice 
st.p.č. 229/3 (Škoní pilařský závod)

77  210 000 510 000 4 300 000

O Š M T  - spec iá ln í ško ly X

87
KVÍTEK  - m ateřská škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 268 - organizace zrušena k 31 .12 .2007  a sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549

88
SLU N E Č N IC E  - m ateřská škola speciální, Hradec Králové, Markovická 621 - organizace zrušena k 31 .12 .2007 a sloučena s: 
Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231

89
LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 - organizace zrušena k 31 .12 .2007  a sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549

90 Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 541 01 Trutnov, Na Struze 124/29
Trutnov, Na Struze 124/29 (v nájmu); Kryblická 423 (v 
nájmu); Lomní 357 (v nájmu) X 10 000 1 034 000

91
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581

500 05  Hradec Králové, 
Sokolská třída 581

Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 (v nájmu). Sokolská 
třída 581 (v nájmu) X X 600 000

92
Základní škola při dětské lázeňské léčebně. Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146

507 81 Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 Lázné Bélohrad, Lázeňská 146 (v nájmu) X 169 000 162 000

93
Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad. Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 - organizace zrušena k 31 .12 .2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

94
Základní škola při ozdravovně. Pec pod Sněžkou, Belveder 223 - organizace zrušena k 31 .12 .2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

95 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 - organizace zrušena k 31 .12 .2007  a sloučena s: Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160

96
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49  - organizace zrušena k 31 .12 .2007 a sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní Promenáda 268

97

Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 - sloučení k 
1.1 .2008 s: LENTILKA - m ateřská škola pro 
zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 a 
KVÍTEK  - m ateřská škola logopedická, Hradec 
Králové, Brněnská 268

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 549

Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova: st.p.č.1089 
(mateřská školka), st.p.č.1085 a st.p.č. 1088 (učebny), 
st.p.č.1087 (ubytovna), st.p.č.1084 (télocvična), st.p.č. 1277 
(školní jídelna)
Hradec Králové, Šimkova 879 
Hradec Králové, Brnénská 268

131 990 761 150 000 21 100 000

98

Mateřská škola. Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové - nový název 
organizace + sloučení k 1.1 .2008 s: S LU N E Č N IC E  
m ateřská škola speciální, Hradec Králové, 
Markovická 621

500 03  Hradec Králové, Hradecká 1231
Hradec Králové, Hradecká 1231; 17.listopadu 1212 (v 
nájmu); 503 03 Smiřice, Palackého 205 (v nájmu) 
Hradec Králové, Markovická 621

98  880 000 X 5 200 000

98a
zapůjčení movitého majetku v rámci projektu: Reg. 
č.: C Z.1 .07 /1 .2 .00 /14 .0012

Hradec Králové, Hradecká 1231 244 567



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

99
Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 - nové 
sídlo organizace od 1.11.2007

552 05  Choustníkovo Hradiště 161

Hořičky 66 (v nájmu); Choustníkovo Hradiště 161; 
Choustníkovo Hradiště 181, st.p.č. 232/2 (víceúčelový 
objekt), st.p.č. 408 (sklad); Náchod, Raisova 1816 (v nájmu); 
Dvůr Králová n. L, Elišky Krásnohorskě 2919 (v nájmu)

13 170 000 175 000 2 720 000

100
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zem ana, 
Náchod, Jiráskova 461

547 01 Náchod, Jiráskova 461
Náchod, Jiráskova 461 (v nájmu); Vítkova 3 (v nájmu); 
Bartoňova 951 (v nájmu); Purkyňova 446 (v nájmu) X X 950 000

101
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485 - nový název 
organizace od 1.9 .2009

516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (v nájmu); 
Palackáho 111 (v nájmu); Jiráskova 506 (v nájmu); Českých 
Bratří 1388 (v nájmu); Kvasiny 340 (v nájmu)

X X 640 000

102

Základní škola a Mateřská škola při dětské 
léčebně. Janské Lázně, Horní promenáda 268 - 
nový název + sloučení k 1.1 .2008 s: Základní škola 
při ozdravovně. Pec pod Sněžkou, Belveder 223, 
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, 
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 a Základní škola a 
Mateřská škola při léčebně zrakových vad. Dvůr 
Králové nad Labem, Sladkovského 840

542 25  Jánské Lázně, Horní promenáda 
268

Jánská Lázně, Vesna 38 (v nájmu). Horní promenáda 268 (v 
nájmu)
Pec pod Sněžkou, Belveder 223 (v nájmu); Pec pod 
Sněžkou, Mělnická bouda 246 (v nájmu)
Dvůr Králová nad Labem, Nový Nemojov 150 (v nájmu); 
Šp.Mlýn, Bedřichov 49 (v nájmu); Šp.Mlýn, Svatý Petr 58 (v 
nájmu)
Dvůr Králová nad Labem, Sladkovskáho 840 (v nájmu)

X 170 000 1 420 000

103
Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, 
Krkonošská 230

543 01 Vrchlabí, Krkonošská 230
Vrchlabí, Krkonošská 230 (v nájmu); Letná 94 (v nájmu), 
Palackěho 926 (v nájmu) X X 422 000

104

Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123 - nový název organizace od 
1.9 .2010 (původní: Základní škola praktická, 
Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123)

503 51 Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123

Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (v nájmu) X X 100 000

105 Základní škola. Nový Bydžov, F. Palackého 1240 504 01 Nový Bydžov, F. Palackého 1240
Nový Bydžov, F. Palackěho 1240 (v nájmu); Skřivany, 
Revoluční 93 (v nájmu) X X 1 000 000

106 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 - organizace zrušena k 30 .6 .2007 a k 1 .7 .2007 sloučena se Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králové, Hradecká 1231

107 Základní škola, Broumov, Kladská 164 550 01 Broumov, Kladská 164
550 01 Broumov, Kladská 164, st.p.č. 581 (šatny, sklady, 
dílny); 549 81 Meziměstí, Školní 196 (v nájmu) 26  590 000 X 2 200 000

108
Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 - s loučena  k  1 .7 .2006 s e  Základní školou, Hronov - organizace zrušena k 31 .12 .2010  a k 1.1.2011 sloučena se 
Speciální základní školou, Úpice - majetek převeden na novou organizaci v plném rozsahu.

109
Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 
392 - nový název organizace od 1.9 .2009

551 02  Jaroměř, Komenského 392 551 02 Jaroměř, Komenskáho 392 (v nájmu) X X 1 000 000

110
Základní škola. Nové Město nad Metují, Rašínova 313 - organizace zrušena k 31 .12 .2009 a k 1 .1 .2010 sloučena s: Střední škola. Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218. Majetek převeden na novou 
organizaci v  plném rozsahu.

111 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 518 01 Dobruška, Opočenská 115 518 01 Dobruška, Opočenská 115 8 070 000 X 100 000

112
Dětský domov, základní škola, školní družina a 
školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279

517 41 Kostelec nad orlicí, Pelciova 279
Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279 (v nájmu); Pelciova 388 (v 
nájmu); Kostelec nad Orlicí st.p.č.692 (tělocvična) 12 230 000 X 2 800 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

113
Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad 
Labem, Přemyslova 479

544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479

Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 (v nájmu); 
Vrchlického 700 (v nájmu); Hajnice 46 (v nájmu) X X 1 233 000

114 Základní škola. Hostinné, Sluneční 377 543 71 Hostinné, Sluneční 377 543 71 Hostinné, Sluneční 377 (v nájmu) X X 66  000

115

S p ec iá ln í zák lad n í ško la  a M ateřská škola, 
T ru tn ov - nový název organizace + sloučení k 
1.1 .2008 s: Základní škola a Mateřská škola při 
nemocnici, Trutnov, Gorkého 77

541 02  Trutnov, Horská 160

Trutnov, Horská 160 (v nájmu); Svoboda nad Úpou, Pietteho 
nám.25 (v nájmu); Úpice, Markoušovice 122 (v nájmu); 
Žacléř, Komenského 339 (v nájmu)
Trutnov, Gorkého 77 (v nájmu)

X X 1 004 000

116 S p ec iá ln í zák lad n í ško la  A u gu stin a  B artoše
542 32  Úpice,
Nábřeží ppik. A. Bunzla 660

Úpice, Nábřeží ppIk. A. Bunzla 660
Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302; Hronov,
Hostovského 281 (v nálmu)

24  640 000 10 000 1 681 000

117 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 551 01 Jaroměř, Palackého 142 551 01 Jaroméř, Palackého 142 34  700 000 70 000 2 000 000

118 Základní škola, Jičín, Soudná 12 506 01 Jičín, Soudná 12 506 01 Jičín, Soudná 12 (v nájmu) X X 2 200 000
119 Základní škola, Hořice, Husova 11 508 01 Hořice v P., Husova 11 508 01 Hořice v P., Husova 11 (v nájmu) X X 550 000

O S M T  - ško lská  zařízen i

120
Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, M. Horákové 504 - organizace zrušena k 31 .12.2009, k 1 .1 .2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: 
Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

121
Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39  - - organizace zrušena k 31 .12.2009, k 1.1 .2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

122
Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Smiřických 1237 - organizace zrušena k 31 .12.2009, k 1 .1 .2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

123
Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 - organizace zrušena k 31 .12.2009, k 1 .1 .2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

124
Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 - organizace zrušena k 31 .12.2009, k 1 .1 .2010 založena nová příspěvková organizace jako právní nástupce s názvem: Pedagogicko- 
psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M.Horákové 504. Majetek převeden v plné výši na novou organizaci.

120a
Pedagogicko-psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje

500 06  Hradec Králové, 
M. Horákové 504

Hradec Králové, M. Horákové 504 (v nájmu)
506 01 Jičín, Fortna 39 (v nájmu)
547 01 Náchod, Smiřických 1237, Náchod, Raisova 1816 (v 
nájmu)
Rychnov nad Knéžnou, Javornická 1501 (v nájmu)
541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu); Vrchlabí, Školní 1336 (v 
nájmu)

13 420 000 X 3 902 000

125
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267

503 15 Nechanice, Hrádecká 267
503 15 Nechanice, Hrádecká 267, skladový přístřešek na 
st.p.č. 731 23  250 000 X 4 100 000

126
Dětský domov, m ateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246

550 01 Broumov, třída Masarykova 246
550 01 Broumov, třída Masarykova 246, Broumov, 
T.G.Masaryka 250 15 210 000 40 000 3 100 000

127 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153
517 91 Deštné v Orlických horách, 
Sedloňov 153

Deštné v Orlických horách, Sedloňov 153 11 530 000 X 2 200 000

128
Dětský domov. Potštejn, Českých bratří 141 - no vý  
ná zev  organ izace  o d  1.12.2007

517 43  Potštejn, Českých bratří 141
517 43 Potštejn, Českých bratří 141, Potštejn: st.p.č. 206/2 a 
st.p.č. 715 8 110 000 X 1 500 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movitě věci

129
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, 
Dolní Lánov 240

543 41 Lánov, Dolní Lánov 240
543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126, Dolní 
Lánov: st.p.č. 357 (garáž), st.p.č. 439 (hospodářská kolna) a 
st.p.č. 467 (garáž)

23  300 000 350 000 2 000 000

129a modernizace a rekonstrukce objektů reg. 
č. CZ 0037/02/031, financované z Norských fondů

543 41 Lánov, Dolní Lánov 240; Dolní Lánov 126 4 583 750 238 000

130
Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 
497

543 01 Vrchlabí, Žižkova 497 543 01 Vrchlabí, Žižkova 497 16 970 000 X 3 000 000

131
Domov m ládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králově, Vocelova 1469/5

500 02  Hradec králově, Vocelova 1469/5
Hradec Králové, Vocelova 1469/5; Hradec Králové, Hradecká 
1204, garáže na st.p.č. 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 
1955 a 1956; Jana Masaryka 632

244 624 000 1 000 000 15 000 000

132
Domov m ládeže a školní jídelna, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209 - organizace zrušena k 30 .6 .2008 a od 1.7 .2008 založena nová příspěvková organizace: Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166.
Majetek převeden v plně výši na novou organizaci: budovy-36,710 .000  Kč; movitě věci-2 ,700.000 Kč;

133
Plavecká škola Zěva, Hradec Králově, Eliščino 
nábř. 842

500 02  Hradec Králově, 
Eliščino nábř. 842

Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 (v nájmu); Štefánikova 
537 (v nájmu); Štefánikova 566 (v nájmu); Malé náméstí 117 
(v nájmu); Všestary čp.58 (v nájmu)

X X 1 000 000

134 Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 547 01 Náchod, Kladská 733 547 01 Náchod, Kladská 733 12 580 000 X 1 000 000

135
Školskě zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Králověhradeckěho 
kraje, Hradec Králově, Štefánikova 566

500 11 Hradec Králově, Štefánikova 566

500 11 Hradec Králové, Štefánikova 566 (v nájmu); 547 01 
Náchod, Smiřických 1237 (v nájmu); 506 01 Jičín, Železnická 
460 (v  nájmu); 516 01 Rychnov nad Knéžnou, Javornická 
1501 (v nájmu); 541 01 Trutnov, Horská 5 (v nájmu)

X X 1 300 000

136 Školní jídelna, Hradec Králově, Hradecká 1219 500 03 Hradec Králově, Hradecká 1219 Hradec Králové, Hradecká 1219 28  550 000 500 000 14 000 000

137
Školní statek, Hořice, Jižní 2118 - organizace zrušena k 31 .12 .2009  a k 1.1 .2010 sloučena s: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zem ědělská škola, Hořice, Riegrova 1403. Majetek převeden 
na novou organizaci v plněm rozsahu.

138 Školní peleší, Trutnov, K Bělidlu 478 - organizace zrušena k 31 .12 .2007  a sloučena s: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9



^ u d o ^ ^ á s o b ^ Movité věci

139

Vyšší o d b o rn á  ško la  a S třed ní prům yslová  
škola, Rychnov nad K něžnou, U S tad ionu  1166 -
nová organizace od 1.7.2008 (sp lynu tí V yšší 
odborné š ko ly  techn icko-ekonom lcké  a S třední 
p rům ys lové  školy, R ychno v  n a d  K néžnou, U  
S tad ionu 1166, S tředního  odborného uč illš té  
obchodu a řem esel, R ychno v  n a d  Knéžnou, 
Javo rn ická  1501 a D om ova  m ládeže a ško ln í 
jíde lny, R ychno v  n a d  K néžnou, Javo rn ická  1209)

516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - rekonstrukce;
Masarykova 514; Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 (v 
nájmu); Kunčina Ves u Zdobnice 49 (chata Kovárna); 
Kunčina Ves u Zdobnice 50; Rychnov n. Kněžnou, U 
Stadionu st.p.č. 809 (tělocvična), st.p.č. 799/2 (trafostanice), 
st.p.č. 795/2 (diagnostika, dílny) a st.p.č. 799/4 (učebna pro 
praktickou výuku)
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501; Javornická 1228; 
Na Jamách 1180, Na Jamách st.p.č. 2467/11; Zborovská 
182 (tvoří areál s budovou v Javornické 1501); Kvasiny 6; 
Rychnov nad Kněžnou; st.p.č. 971/3 (trafostanice) a st.p.č. 
2467/5 (truhlárna); Kvasiny st.p.č. 105/5 a st.p.č. 105/7 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209 (U Stadionu); 
Masarykova 623, Rychnov nad Kněžnou st.p.č. 836/2 (garáž)

439 630 000 1 250 000 27 185 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy 1 Zásoby 1 Movitě věci

O d b o r ku ltu ry  a pam átkové  péče

140 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Kráiové 500 03 Hradec Kráiově, Hradecká 1250

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 395 (v nájmu), Eliščino 
nábřeží 626 (v nájmu); Hradec Králové-Pouchov, U Mostku 
962; Hradec Králové č.p. 393 (v nájmu), Pouchov st.p.č. 
1631/1 a st.p.č. 1631/2 (technicko-obslužná budova), 
Pouchov st.p.č. 1581/1 a st.p.č. 1581/2 (technicko-obslužná 
budova), Pouchov st.p.č. 1820, st.p.č. 1787 a st.p.č. 1789 
(depozitáře knih), Hradec Králové st.p.č. 1343 (v nájmu) 
Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové

381 808 000 870 000 41 333 000

141 Gaierie moderního umění v Hradci Kráiově
500 01 Hradec Kráiově, 
Veikě náměstí 139/140

Hradec Králové, Velké nám. 140, Tomkova 139 
Galerie Vladimíra Preclíka, RegioCentrum Nový Pivovar 180 000 000 500 000 3 800 000

142 Gaierie výtvarněho umění v  Náchodě 547 01 Náchod, Smiřických 272
Náchod, Smiřických 272; Náméstí T.G.Masaryka - Malá 
výstavní síň v Náchodé (v nájmu) 19 850 000 780 000 1 800 000

143 Muzeum východních Čech v Hradci Kráiově 500 01 Hradec Kráiově, Eiiščino nábř. 465
Hradec Králové, Eliščino nábřeží 465 (v nájmu); Hradec 
Králové, Opletalova 334; Všestary 66; Všestrary 33 7 000 000 430 000 18 200 000

Přístavba m uzea váiky 1866 na Chiumu Všestary, k.ú. Chlum u Hradce Králové na st.p.č. 75 267 000

144 Regionáiní muzeum v Náchodě 547 01 Náchod, Masarykovo náměstí 1
Náchod, Státní zámek 1284 (v nájmu), Masarykovo náméstí 
1 (v nájmu) X

4 400 000

X

X

X

8 200 000  

X

10 000 2 000 000

144 pevnost (bez č.p. na st.p.č. 117) 

Jiráskovo divadlo

Jiráskovo muzeum - rodný dům Aloise Jiráska 
depozitáře + kanceláře 

výstavní síň

547 01 Náchod, Dobrošov 
547 01 Náchod, Dobrošov 97 
549 31 Hronov, náměstí ČSA 500 
549 54 Police nad Metují, Komenského 
nám. 1
549 31 Hronov, Jiráskova ulice 
547 01 Náchod, Masarykovo nám. 18 
547 01 Náchod, Tyršova ulice

Náchod, Dobrošov st.p.č. 117
Náchod, Dobrošov 97
Hronov, náméstí ČSA 500 (v nájmu)

Police nad Metují, Komenského nám. 1 (v nájmu) 

Hronov, Jiráskova ulice (v nájmu)

Náchod, Masarykovo náméstí 18 

Náchod, Tyršova ulice (v nájmu)

144
144

144

144

144
144

153 Regionáiní muzeum a gaierie v Jičíně 506 01 Jičín, Vaidštejnovo náměstí 1
Jičín, Vaidštejnovo náméstí 1 (v nájmu); 
Jičín, Robousy 70 10 800 000 560 000 4 500 000

154
Muzeum a gaierie Oriických hor v Rychnově nad 
Kněžnou

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2
Rychnov nad Knéžnou, Jiráskova 2 (v nájmu); Kolowratská 1 
zámek (v nájmu); Vamberk, Husovo náméstí 88 (Muzeum 
krajky ve Vamberku)

12 900 000 1 260 000 5 500 000

155 Muzeum Podkrkonoší v Trutnově - organizace zrušena k 31 .12 .2007

156 Hvězdárna a pianetárium v Hradci Kráiově 500 08 Hradec Kráiově, Zám eček 456/30
Hradec Králové, Zámeček 456/30 (v nájmu). Kluky st.p.č. 245 
(pozorovací domek - observační pavilon) 500 000 350 000 6 300 000

157 Hvězdárna v Úpici 542 32 Úpice, U Upek 160

Úpice, U Lipek 160, Na Veselce 504, Úpice st.p.č. 1782 
(nová budova), st.p.č. 1893 (letní tábor), st.p.č. 1455 
(odborné pracovišté), st.p.č. 1896 (malá kopule), st.p.č. 1897 
(zadní domek), st.p.č. 1454 a 1895 (sklady), st.p.č. 1894

12 756 000 X 7 000 000

158 Středisko am atěrskě kuituty iM PULS 500 03 Hradec Kráiově, Okružní 1130 Hradec Králové, Okružní 1130 (v nájmu) X X 3 600 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

B udow  1 Zásobv 1 Movité věci

O d b o r zd ravo tn ic tv í

159 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové
500 03  Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
351/4

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 351/4, st.p.č. 1716 75  000 000 X 20  500 000

160 Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 517 73  Opočno, Nádražní 521 Opočno, Nádražní 521 32  000 000 X 18 000 000

161
Protialkoholní záchytná stanice Královehradeckého 
kraje

500 08  Hradec Králové, Brněnská 88 Hradec Králové, Brnénská 88 (v nájmu) X X 634 000

162 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 541 21 Trutnov, Gorkého 77

Trutnov, Maxina Gorkého 77, Dolní Předméstí 78, st.p.č. 
4139, st.p.č. 5091, st.p.č. 4892, st.p.č. 5352, st.p.č. 4535, 
st.p.č. 4537, st.p.č. 811, st.p.č. 1716, st.p.č. 5545, st.p.č. 
5348, st.p.č. 5088, st.p.č. 5556, Slezská 166, st.p.č 46/2, 
st.p.č. 5151, st.p.č. 5152, st.p.č. 5153, Kryblice: Pod lesem 
84; (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č.8 dodatku č. 16 k pojistné smiouvě 
8602629920)

1 314 000 000 8 000 000 607 653 000

163
gynekologické ambulance: Radvanice (v nájmu). Malé 
Svatoňovice (v nájmu), Maršov (v nájmu), Rtyné (v nájmu) X X 1 000 000

164 mezisoučet 1 314 000 000 8 000 000 608 653 000

165 Oblastní nemocnice Jičín a.s. 506 01 Jičín, Bolzanova 512

Jičín, Bolzanova: č.p. 36; č.p. 292; č.p. 401 - rekonstrukce; 
č.p. 402; č.p. 510; č.p. 511; č.p. 512; č.p. 752; Bolzanova 269 
(plicní oddělení); Československé armády 963; Bolzanova 
č.p. 1090; č.p. 1109 a č.p. 1111; st.p.č. 2864; st.p.č. 1043; 
st.pč. 1044; st.p.č. 1620; st.pč. 1622; st.p.č. 3274; st.p.č. 
3325; st.p.č. 3326; st.p.č. 3327; st.p.č. 3329 - rekonstrukce; 
Konecchlumská; st.p.č. 3436; st.p.č. 3467; st.p.č. 3696; 
(specifikace pojistných částek vyjmenovaných nemovitosti 
viz. pňioha Č.6 dodatku č.21 k pojistné smiouvě 8602629920)

1 131 617 000 6 000 000 100 000 000

166

Nový Bydžov, Jana Maláta: č.p. 493; č.p. 488; č.p. 489; č.p. 
491; č.p. 492; č.p. 494; č.p. 495; č.p. 496; st.p.č. 2074, st.p.č. 
1986, st.p.č. 2073, st.p.č. 2141, st.p.č. 1305, st.p.č. 1306, 
st.p.č. 1546; (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č. 9 dodatku č. 16 k pojistné smiouvě 
8602629920)

403 400 000 1 500 000 75  372 000

167
Nový Bydžov, Jungmannova 1575 (zubní ambulance - v 
nájmu)

168 mezisoučet 1 535 017 000 7 500 000 175 372 000

174 Městská nemocnice, a.s.
544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Vrchlického 1504

Vrchlického 1504, č.p. 1502, č.p. 1503, č.p. 1505, st.p.č. 
1642, st.p.č. 4399 a st.p.č. 4570 144 000 000 1 000 000 40  000 000



_ B u d o ^ Z á s o b ^ ^ _  ^ y io v ité v ě c i_

169 Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.
516 23  Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
506

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, st.p.č. 1775/4; st.p.č. 
1780; st.p.č. 3046/5; st.p.č. 1777/2; st.p.č. 1775/7; st.p.č. 
1777/13; st.p.č. 1777/16; st.p.č. 1777/9; st.p.č. 1777/4; st.p.č. 
2614/2; st.p.č. 1777/3; st.p.č. 1817/3, st.p.č. 1817/4, st.p.č. 
1817/7, st.p.č. 1817/6 a st.p.č. 1817/8 (ČOV); st.p.č. 1777/28 
a st.p.č. 1777/38, st.p.č. 2610/6; st.p.č. 2614/4; st.p.č. 1776; 
st.p.č. 1777/41; st.p.č. 1777/42; st.p.č. 2612/5; st.p.č. 1775/6, 
st.p.č. 1775/8; st.p.č. 1775/5; st.p.č. 1775/3; (specifikace 
pojistných částek vyjmenovaných nemovitosti viz. přiioha 
Č.11 dodatku č.16 k pojistné smiouvě 8602629920)

1 319 682 000 5 000 000 212 600 000

170 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 547 69 Náchod, Purkyňova 446

Náchod, Na Hamrech 1419; Náchod, Purkyňova 446 - areál 
dolní nemocnice - technické zhodnoceni; Náchod, 
Bartoňova 951 - areál horní nemocnice - technické 
zhodnoceni; Českých bratří 402; Nemocniční 630; st.p.č. 
634; st.p.č. 636; st.p.č. 3569; st.p.č. 3572; st.p.č. 3613; st.p.č. 
2792; st.p.č. 2791 - technické zhodnoceni; st.p.č. 2959; 
st.p.č. 2957; st.p.č. 2960; st.p.č. 2955; st.p.č. 2958, st.p.č. 
3576; st.p.č. 2965; st.p.č. 3924; st.p.č. 2962; st.p.č. 3570; 
st.p.č. 2956, st.p.č. 637, st.p.č. 3562; st.p.č. 1598; st.p.č.
1601; st.p.č. 2240/1, st.p.č. 2240/3 a st.p.č. 2241; st.p.č. 
1074/1; st.p.č. 942/3; st.p.č. 2961; st.p.č. 3571; Nové Město 
n.Metují, T.G.Masaryka 367; st.p.č. 2189; st.p.č. 667/1; 
Jaroměř, Pražské předměstí 46; Jaroměř, Národní 83 (v 
nájmu); (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitosti viz. pňioha č.10 dodatku č.16 k pojistné smiouvé 
8602629920)

928 244 000 1 700 000 78  700 000

171
Broumov, Smetanova 91, Smetanova; st.p.č. 308/2 (garáže), 
st.p.č. 308/3 (sklad, kolna), st.p.č. 615, st.p.č. 1419 
(kyslikárna), st.p.č. 300/1 (trafostanice)__________________

175 000 000 1 000 000 19 000 000

172

Opočno; Nádražní; 169, 246, 283, 431,462, 635, st.p.č. 445, 
st.p.č. 436/3, st.p.č. 447/3, st.p.č. 454/3, st.p.č. 439/2, st.p.č. 
436/2, st.p.č. 675/8, st.p.č. 447/2, st.p.č. 451, garáže na 
p.p.č.673/8, (specifikace pojistných částek vyjmenovaných 
nemovitostí viz. příloha č.7 dodatku č.16 k pojistné smlouvě 
8602629920)

264 752 000 20 000 000

173 mezisoučet 1 367 996 000 2 700 000 117 700 000

175

176

Zdravotnická záchranná služba Královehradeckého 
kraje

Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje - Oblastní středisko

Náchod

500 12 Hradec Králové, Hradecká 1690
Hradec Králové, Hradecká 1690, st.p.č. 3400 (LZS - heliport 
v areálu FN HK) 80  700 000 540 000 43  800 000

Velké Poříčí, Náchodská 530 (v nájmu); Jaroměř, Národní 83 
(v nájmu). Národní 416 (budova ZZS Jaroměř), st.p.č.
2625/1, st.p.č. 4449 (garáže); Broumov, Smetanova 94 (v 
nájmu); Náchod st.p.p.č. 3970 (garáže)

7 000 000 13 300 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

Z dravo tn ická  záchranná služba Trutnov 3, Náchodská 475 (v nájmu); Dvůr Králové nad
177 K rá lovéhradeckého  kra je  - O b las tn í s třed isko Labem, Rooseweltova 474 (v nájmu); Vrchlabí, Fugnerova 50 4 000 000 X 18 000 000

Trutnov (v nájmu); Trutnov, Dolní Předměstí č.p. 388 (garáže)

178 mezisoučet 91 700 000 540 000 75 100 000

179 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 541 01 Trutnov, Horská 5 Trutnov, Horská 5 (v nájmu) X X 1 000 000

180 D étská  ozd ravovna B ed řich ov 542 32  Š p ind le rův  M lýn, B e d řich ov  57
Špindlerův Mlýn, Bedřichov 57, 48, 49, st.p.č. 244 (sklad, 
garáže) 25  000 000 100 000 2 500 000

Rekonstrukce a dostavba tělocvičny a relaxační zóny, reg.

180a
č. CZ0037/02/036, podpořeného z Programu „Posilování Bedňchovčp, 57, stp.č.163; pozemekp.č. 742/11 vk.ú.

4 478 801 65  000sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb 
v Královéhradeckém kraji“ financovaném z FM EHP /

Bedňchov v Krkonoších

Norska a Královéhradeckým krajem

181 D étská  ozd ravovna S va tý  P e tr 542 32  Š p ind le rův  M lýn, S va tý  P e tr  50
Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 50, 51,58, st.p.č. 39 v k.ú. 
Špindlerův Mlýn (opěrná zeď Gabion včetně komunikace) 42  565 536 50 000 4 000 000

D étská  ozd ravovna S va tý  P e tr 542 32  Š p ind le rův  M lýn, S va tý  P e tr  50 Špindlerův Mlýn, Svatý Petr 215 3 500 000
Pec pod Sněžkou 185, Pec pod Sněžkou st.p.č. 384 (chatka

182 D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (Karkulka) P ec  p o d  S néžkou 185 - sklad) a st.p.č. 386 (mont.domek - půjčovna sportovních 
potřeb)

45  276 000

183 D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (Růženka) P ec  p o d  S néžkou 173 Pec pod Sněžkou 173 9 000 000

184 D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (H anzalka) P ec  p o d  S néžkou 184 Pec pod Sněžkou 184 18 000 000

185 D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (Libuše) P ec  p o d  S néžkou 201 Pec pod Sněžkou 201 3 400 000

186 D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (Belveder) P ec  p o d  S néžkou 223 Pec pod Sněžkou 223 5 300 000

187
D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (M éln ická

Bouda)
P ec  p o d  S néžkou 245 Pec pod Sněžkou 245 46  000 000 100 000 3 000 000

188 D étská  ozd ravovna P ec  p o d  S néžkou (SALO M O N ) P ec  p o d  S néžkou 36 Pec pod Sněžkou 36 32  000 000

189 D étská  ozd ravovna K rá lovs tv í 544 01 D vů r K rá lové  n a d  Labem , č.p. 150 Dvůr Králové nad Labem, Nový Nemojov č.p. 150 30  000 000 100 000 3 000 000

190 K o jene cký  ú s ta v  a d é tský  dom ov
544 01 D vů r K rá lové  n a d  Labem , R.A. 
D vorského  1710

Dvůr Králové nad Labem, R.A. Dvorského 1710 12 000 000 50 000 1 500 000

191 Léčebna  zrakových vad
544 01 D vů r K rá lové  n a d  Labem , 
S ladkovského 840

Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 (v nájmu) X 2 500 000

192 G erontocentrum 543 71 Hostinné, H us itská  352
Hostinné, Husitská 352 - rekonstrukce. Husitská 572, st.p.č. 
1932 (stavba technického vybavení) 47  660 000 200 000 5 000 000

193 R eg ioná ln í in s titu t psych osoc iá ln ích  s lužeb 541 01 Trutnov, N áchodská  359 Trutnov, Náchodská 359 (v nájmu) X X 800 000

194 mezisoučet 324 180 337 600 000 23 365 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

B udow  1 Zásobv 1 Movité věci

Odbor sociálních věcí

195 Ústav sociální péče pro m ládež Kvasiny 517 02 Kvasiny 340

Kvasiny 340, Kvasiny: st.p.č. 546 (skleník), st.p.č. 541, st.p.č. 
542 a st.p.č. 537 (chráněné dílny, garáže), st.p.č. 540, st.p.č. 
539 (chráněné bydlení), st.p.č. 545 (zahradnictví, 
chovatelství, garáže), st.p.č. 544 (sociální zařízení, sklady), 
st.p.č. 543, st.p.č. 536

140 000 000 50 000 9 000 000

196 Domov sociálních služeb Skřivany 503 52  Skřivany, Tovární 1

Skřivany, Tovární 1, Sloupenská 10, Dr. Vojtěcha 93 - nový 
pavilon a 129, Tovární st.p.č. 396/1,396/2 a 396/3 (budova - 
chráněné dílny), st.p.č. 395 a 416 (garáže), st.p.č. 13 
(provozní sklady), st.p.č. 394 (garáž s dílnou), st.p.č. 103/2, 
st.p.č. 103/4, k.ú. Skřivany - st.p.č. 103/4 (rehabilitační 
pavilon), st.p.č. 444 (rodinný dům A), st.p.č. 443 (rodinný dům 
B), st.p.č. 442 (rodinný dům C), st.p.č. 445 (altán)

276 487 000 100 000 33  216 000

197 Ústav sociální péče pro m ládež DO M EČKY
516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Jiráskova 1612

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, Jiáskova: st.p.č. 
2610/13 (vstupní objekt), st.p.č. 2610/14 (hospodářský 
objekt), st.p.č. 2610/15, 2610/16, 2610/17, 2610/18, 2610/19, 
2610/20, 2610/21,2610/22 a 2610/23 (ubytovací objekty)

123 150 000 50 000 17 689 000

198
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší

508 20  Hořice v Podkrkonoší, Strozziho 
1333

Hořice v Podkrkonoší, Strozziho 1333, Hořice v Podkrkonoší: 
st.p.č. 1577 (altán), st.p.č. 1771 a st.p.č. 1772 (sklady) 56  500 000 345 000 12 000 000

199 Ústav sociální péče pro m ládež Č TY Ř LÍS TEK  se sídlem 543 32  Úpice, Markoušovice 113 - organizace zanikla a sloučena od 1.1 .2010 s Barevnými domky Hajnice

200

B arevné d o m k y  H ajn ice - n o vý  n á zev  organizace  
o d  1.4 .2009 - s lo u če n í s  Ú stavem  so c iá ln í péče  
pro  m ládež Č TY Ř LÍS T E K  o d  1.1 .2010

544 46  Hajnice, Hajnice 46

Hajnice 46 70  000 000 1 000 000 6 000 000

201

Hajnice: č.p. 48 (st.p.č. 238 - byt údržbáře), č.p. 50 (st.p.č. 
239 - Žlutý domek), č.p. 52 (st.p.č. 271 - škola), č.p. 230 
(Zelený domek), č.p. 231 (Modrý domek), st.p.č. 225 
(Červený domek), st.p.č. 240/1 a 240/2 (dílny pro klienty, 
údržba, garáže)

29  500 000 X 1 400 000

202 Trutnov, Žižkova 277 (Oranžový domov) 23  000 000 X 1 600 000
543 32 Úpice, Markoušovice 113 9 355 000 20 000 541 000

203 mezisoučet 122 500 000 1 000 000 9 000 000

204
Ústav sociální péče pro m entálně postiženou 
m ládež Chotělice

503 53  Smidary, Chotělice 89

Chotělice: č.p. 89, č.p. 1, č.p. 103 (soubor obytných budov), 
st.p.č. 192 (ČOV), st.p.č. 166 (kotelna, herna, tělocvična), 
st.p.č. 101/3 (garáž), st.p.č. 169 (skleník), st.p.č. 168 
(hospodářská budova), st.p.č. 101/4 (márnice), st.p.č. 193 a 
190 (altány), st.p.č. 167 (garáže, prádelna)

91 743 000 660 000 3 669 000

205 Domov důchodců Borohrádek 517 24 Borohrádek, Rudé armády 1 Borohrádek, Rudé armády 1, Rudé armády 529 36  463 000 100 000 10 000 000

206 Domov důchodců Černožice 503 04 Černožice, Revoluční 84 černožice, Revoiuční 84 55  000 000 100 000 500 000

207 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem
544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Roháčova 2968 Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968 114 400 000 164 000 20  354 000



Pč. řádku Název organizace Sídio Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

208 Domov Dědina

517 73  Opočno, Nádražní 709

517 73 Opočno, Nádražní 709 (hospodářský pavilon A I), 
Nádražní 718 (ubytovací pavilon B1), Nádražní 719 
(ubytovací pavilon A2) a budova bez č.p. na p.p.č. 1147/27 
(hospodářský pavilon A2)

43  800 000 50 000 4 100 000

208 so u b o r s tave b  areá lu  chráněného byd le n í České Meziříčí, Na Štěpnici 506 (budova D3 a D4) 34  000 000 X 4 000 000

208 so u b o r s tave b  areá lu  chráněného byd le n í Přepychy 213 "Na Rousovské" (objekt bydlení D2); Přepychy 
220 "U Liduěky" (objekt bydlení D l), st.p.č. 297 (garáž, sklad)

36  200 000 X 4 000 000

211 517 71 České Meziříčí, Klášter nad Dědinou 23 (v nájmu) X X 500 000

212 mezisoučet 114 000 000 50 000 12 600 000

213 D O M O V  NA S TŘ ÍB R N ÉM  V R C H U
517 61 Rokytnice v Oriických horách, 
Stříbrný vrch 199

Rokytnice v Orlických horách. Stříbrný vrch 183; Rokytnice v 
Orlických horách. Stříbrný vrch 199; Rokytnice v Orlických 
horách. Stříbrný vrch 187; Rokytnice v Orlických horách. 
Stříbrný vrch 106; Rokytnice v Orlických horách, st.p.č. 
692 (garáž);
(r.2008 přestavba areálu-investice 58 832 000 Kč)

73  625 000 20 000 6 383 000

218 mezisoučet 73 625 000 20 000 6 383  000

219
Domov důchodců Aibrechtice nad Oriicí 517 22  Aibrechtice nad Oriicí, l.m á je  104

Albrechtice nad Orlicí, l.máje 104 53  700 000 200 000 20  000 000
220 Albrechtice nad Orlicí, l.máje 130 8 000 000

tři obytné dvoupodlažní objekty A,B,C, vzájemně propojené 
přízemními zimními zahradami a krytou propojovací chodbou 
a zahradní altán se zastřešeným přístupovým chodníkem 
navazujícím na krytou propojovací chodbu na st.p.č. 440 v 
k.ú. Albrechtice nad Orlicí

34  116 000 2 350 000

221 mezisoučet 61 700 000 200 000 20 000 000

222

Domov důchodců Hradec Kráiové 500 08 Hradec Kráiové, K Biřičce 1240

Hradec Králové, K Biřičce 1240 - budova "X" 113 200 000

1 000 000 19 000 000

223 Hradec Králové, K Biřičce 1240 - budova "Y" 165 650 000

224 Hradec Králové, K Biřičce 1238 a 1239 (obytné dvojdomky) 5 500 000

225 Hradec Králové, st.p.č. 827 (budova kotelny) 11 100 000
226 Hradec Králové, st.p.č. 242 (garáž) 500 000
227 Hradec Králové, st.p.č. 317/1 (dřevěný altánek) 235 000
228 technické zhodnocení K Biřičce 1240 - X aY 18 000 000

1 000 000 19 000 000229 mezisoučet 314 185 000

230 Domov důchodců Humburky 504 01 Nový Bydžov, Humburky 100
Humburky 100, Humburky st.p.č. 168 (čističky), st.p.č. 169 
(altán), st.p.č. 166 (nářaďovna) a st.p.č. 165 (garáž) 65  489 000 500 000 11 750 000

231 Domov důchodců Náchod 547 01 Náchod, Bartoňova 903
Náchod, Bartoňova 903 (budova "A", budova"B"); st.p.č.3719
(garáž) 140 000 000 345 000 15 100 000



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budow Zásobv Movité věci

232
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice

552 03  Česká Skalice, Riegrova 837 Česká Skalice, Riegrova 837 (budova Domova důchodců) 95  000 000
180 000

12 500 000

233 Ú stav  s o c iá ln í pé če  p ro  m entá lně  postižené  ženy Česká Skalice, Riegrova 594 (budova Ústavu sociální péče) 71 800 000 6 600 000

234 mezisoučet 166 800 000 180 000 19 100 000

235 Teplice nad Metují, A. Jiráska 44; A. Jiráska 108 37  160 000 150 000 4 600 000
236

Domov Dolní zám ek 549 57 Teplice nad Metují, A.Jiráska 44
Teplice nad Metují, st.p.č. 211 6 900 000

237 Teplice nad Metují, st.p.č. 347 1 500 000
238 Teplice nad Metují, st.p.č.212 150 000
239 mezisoučet 45 710 000 150 000 4 600 000

240 Domov důchodců Police nad Metují 549 54 Police nad Metují, Na Sibiři 149
Police nad Metuji, Na Sibiři 149 

ořistavba a rekonstrukce
171 078 000 145 000 16 729 000

241 Hronov, Malá Čermná 42; 16 500 000 250 000 5 000 000

242
Domov důchodců Malá Čermná 549 31 Hronov, Malá Čermná 42 Hronov, Malá Čermná 43, st.p.č. 61 (garáž) a st.p.č. 62 

(sklad) 5 200 000

243 mezisoučet 21 700 000 250 000 5 000 000

244
Domov pro seniory Vrchlabí 543 01 Vrchlabí, Žižkova 590

Vrchlabí, Žižkova 590, Žižkova st.p.č. 3623 (garáže a sklady) 24  800 000 150 000 2 000 000

245 Vrchlabí, Dělnická 506 14 000 000 2 500 000
246 mezisoučet 38 800 000 150 000 4 500 000

247 Domov důchodců Tm avý Důl
542 34  Malé Svatoňovice, 
Tm avý Důl 633

Malé Svatoňovice, Tmavý Důl 633 a 634, Rtyně v 
Podkrkonoší: st.p.č. 477/1 (prádelna), st.p.č. 479 (garáž), 
st.p.č. 477/2 (garáže), st.p.č. 477/3 (kotelna), st.p.č. 752 
(dřevěná budova), st.p.č. 1313 (čistička odpadních vod)

75  000 000 150 000 11 500 000

248 Domov důchodců Lampertice 541 01 Trutnov, Lampertice 204
Lampertice 174 (st.p.č. 264), Lampertice 204 (st.p.č. 234), 
Lampertice 206 (st.p.č. 252), budova márnice a garáže p.p.č. 
941/1, ČOV p.p.č. 941/2, st.p.č. 379 (budova)

40  000 000 100 000 4 000 000

249
Domov pro seniory Pilníkov - n o vý  název  
organizace o d  1.10.2009

542 42  Pilníkov, Trutnovská 176 Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov st.p.č. 268 (garáž) 47  000 000 150 000 3 000 000

250
Chlumec nad Cidlinou, Rihova 365 - budova hlavni; st.p.č. 
1972 - dvougaráž; st.p.č. 1971 - přístřešek 61 622 000 50 000 4 500 000

251
Domov důchodců "V Podzámčí"

503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
Říhova 365

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165 - ubytovací pavilon 
DD; Palackého 66 - hospodářský pavilon; Palackého st.p.č. 
1689 - náhradní zdroj; Palackého 243 - bytovka; Palackého 
166 - bytovka správce; Palackého st.p.č. 640 (garáže a 
sklad), Palackého st.p.č. 969 (přístavek k č.p. 165)

82  645 000 100 000 6 500 000

252 mezisoučet 144 267 000 150 000 11 000 000



Pojistná částka Kč
Budovy I Zásoby | Movité věci

Odbor dopravy a silničního hospodářství

253a
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace (IČ: 70947996) - no vý  
ná zev  organ izace  o d  10.9.2009

500 04  Hradec Králové, Kutnohorská 59
Hradec Králové, Plotiště nad Labem: U Náhona 374 (rodinný 
dům) 2 700 000 150 000 1 000 000

253b
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
(IČ: 27502988) - v nájm u kraje

500 04  Hradec Králové, Kutnohorská 59

254 S Ú S  d iv iz e  J ič ín 506 24 Jičín, K oněvova 467

Hradec Králové, Kutnohorská 59 (administrativní budova), 
st.p.č. 406/3 (solná hala, solankové hospodářství), st.p.č. 
406/13 a 406/14 (ocelové přístřešky), st.p.č. 402/4 , st.p.č. 
406/16 (vrátnice, garáže osobních aut), st.p.č. 406/15, st.p.č. 
406/2 (dílna, dílenská hala, šatny), st.p.č. 403 (sklady a 
garáže);
Nové Město nad Cidlinou st.p.č. 136/1 a 448/3 
(administrativní budova, dílna garáž, sklady), st.p.č. 222 
(solankové hospodářství), st.p.č. 219 a 470/18 (solná hala), 
st.p.č. 218 (garáže osobních automobilů, vrátnice, uzavřený 
přístřešek)

146 000 000 3 000 000 13 250 000

Jičín, M. Koněva467 (administrativní budova), st p č 2175 

(garáže osobních automobilů), st.p.č. 2177, st.p.č. 2178 (budova 

skladu), st.p.č. 2179 (haia garáží), st.p.č. 2180 (haia - montáže, 

díina, skiad), st.p.č. 1918 (budova staré vrátnice, sklad buňka, 

garáž), st.p.č. 3349;

Kopidino, ui. Švermova 151 (budova střediska, sociáiní 

zařízení), st.p.č. 654 (hala garáží), st.p.č. 871 (sklad soli), st.p.č. 

681 (hala skladová na sůl), st.p.č. 870 (sklad písku), st.p.č. 651, 

st.p.č. 869 (radové garáže s dílnou), p.č. 844/5 (ocelový sklad); 

Hořice v Podkrkonoší: st.p.č. 3569 (sklad inertních materiálů), 

st.p.č. 3620 (radové garáže a sklady), st.p.č. 3597 (provozně 

technický objekt), p.č. 2591/2 (buňka).

Nový Bydžov (z divize HK): č.p. 219 (provozní budova), st.p.č. 

258/2, 1858, 1859, 2191, 2192;
Nová Paka, Pražská 1804 (správní objekt), st.p.č. 1957/11 
(garáže), st.p.č. 1957/21 (zastřešená skladová hala), st.p.č. 
1957/13 (skladová hala); Vrchovina st.p.č. 198, Zámostí st.p.č. 
116_________________________________________________

58  240 400 500 000 1 600 000



^ u d o ^ ^ á s o b ^ Movité věci

255 SÚS div ize N ácho d 547  01 Náchod, B roum ovská  90

Náchod: st.p.č. 3481, st.p.č. 2630/2 (čerpací stanice); 
Broumov - Hejtmánkovice, Pasa č.p. 70 (st.p.č. 405 - 
provozní, administrativní budova, byt), st.p.č. 406 (hala 

údržby), st.p.č. 407 ( kotelna, sklad soli, písku), st.p.č 408
(sklad);
Jaroměř - V Hruštičkách 396 (provozní, administrativní 
budova), st.p.č. 3501/11 (správní budova), st.p.č. 3501/12 

(garáže, dílna, kotelna), st.p.č. 3501/13; st.p.č. 3501/14, 
st.p.č. 3501/15 (ČOV); st.p.č. 3501/17 (sklad), st.p.č. 
3501/16
Dolní Radechová st.p.č. 57
Malé Poříčí: Broumovská 90 (st.p.č. 155 - administrativní 
budova), st.p.č. 109 (hala), st.p.č. 120, 212 a 122, st.p.č. 146 

(sklad soli), st.p.č. 147 (hala - sklad strojů) st.p.č. 148 (sklad 

hut. materiálů), st.p.č. 156 (sklad pneumatik), st.p.č. 157, 158 

a 159 (garáže), st.p.č. 160 (živičné hospodářství), st.p.č. 161, 
812 a 813 (garáže nákladních automobilů, myčky)
Otovice u Broumova st.p.č. 222/4, 222/5, 229/2; Slavíkov u 

Náchoda st.p.č. 80; Trubějov st.p.č. 67/2; Velké Poříčí st.p.č. 
814 (garáže a sklady);
Vernéřovice st.p.č. 258; Zábrodí st.p.č. 138

87  657 000 3 000 000 2 400 000



Budovy Zásoby Movité věci

256 SÚ S div ize R ychno v  n a d  K něžnou
516 01 R ychno v  n a d  K něžnou, P o d  
B udínem  1415

257 SÚ S  div ize Trutnov 541 03  Trutnov, S portovn í 508

Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem 1415 (administrativní 
budova), č.p. 1179 (provozní budova), st.p.č. 2461/49 (sklad, 
garáže, silná), st.p.č. 2461/56, 2461/57 (sklad olejů a 
přístřeší), st.p.č. 2461/58 (sklad soli s umývárnou vozidel), 
st.p.č. 1585, st.p.č. 2461/15 (sklad PHM);
Rokytnice v Orlických horách, 5.května 70 (provozní budova 
a dílna), st.p.č. 360/2 - 360/5 (plechové garáže), st.p.č. 360/6 
(slad soli), st.p.č. 360/7 (mísírna soli), st.p.č. 360/8 (sklad 
inertního materiálu), st.p.č. 360/9 (ČOV a kanalizace), st.p.č. 
360/10 (sklad PHM), st.p.č 360/11 (mytí techniky), st.p.č. 
360/12 (sklad pneumatik, zděné garáže);
Dobruška, Mělčanská 788 (st.p.č. 2257/8 - provozní budova a 
sklad), st.p.č. 2257/9 (sklad a přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 2257/10 (sklad a dílna), st.p.č. 2257/11 (přístřešky pro 
mechanizmy), st.p.č. 2257/12 (sklad soli), st.p.č. 2257/14 a 
2257/16,17,18 (přístřešky příruč. skladu); st.p.č. 2257/20 
(mytí techniky), st.p.č. 2257/1 (přístřešek pro mechanizaci), 
st.p.č. 962/28 
Rájec st.p.č. 27/2 (stodola)
Skuhrov nad Bělou st.p.č. 149 
Přepychy u Opočna st.p.č. 72 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou st.p.č. 78 
Lhoty u Potštejna st.p.č. 123/2 
Ještětice st.p.č. 146 
Byzhradec st.p.č. 80

65  660 000 3 000 000 2 600 000

Trutnov, Sportovní 508 (st.p.č. 1187 - provozní budova);
Poříčí u Trutnova: st.p.č. 714 (kanceláře), st.p.č. 715, 828 a 

1010 ( sklad olejů a hořlavin), st.p.č. 716, 829 a 830 (garáže 
a mycí linka), st.p.č. 717 (dílna), st.p.č. 718 (dřevěné 

skladiště), st.p.č. 1166 a 557 (garáže, dílny, kanceláře), 
st.p.č. 1165 (montovaný sklad), st.p.č. 1273 (solná hala); 
Temný Důl - Horní Maršov 24 a 25 (domy Stamo);
Dvůr Králové nad Labem: Hradecká 2934 (st.p.č. 2374/2 - 
provozní budova), st.p.č. 2374/1 (garáže, sklad inert. 
materiálu, mycí rampa, solná hala, dílny); Vrchlabí, Lánovská 

1443 (provozní budova), st.p.č. 3609 (dílny a sklady), st.p.č. 
3610 (plechová hala), st.p.č. 3611 (garáže), st.p.č. 3612 (hala 

na inertní materiály), st.p.č. 3613 (solná hala)

154 157 000 2 900 000 1 900 000

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
(IČ: 27502988) - v lastn í m ajetek

Jičín, st.p.č. 2865 

Hořice v Podkrkonoší, st.p.č. 2498
2 348 600

258 mezisoučet 5 1 1  7 1 4  4 0 0 12  4 0 0  0 0 0 2 1  7 5 0  0 0 0



Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

B udow  I Zásobv I Movité věci

Odbor Životního prostředí

259
ZO O  D vůr K rá lové a.s. 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029

Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 (st.p.č. 1206 - správní 

budova), Přemyslova 478 (st.p.č. 162 - Dřevěnka), Štefánikova 770 
(provozní objekt), Štefánikova 1886 (st.p.č. 1204 - zimoviště), 

Štefánikova 1887 (st.p.č. 1205 - kontaktní svět), 4180 (pavilon 
Domeček 1-4, pavilon hrošíků), 4197 (sklad slámy), 4185 (pavilon 

lidoopů), 4543 a 4544 (kuchyň zvěře), 2899 (amfiteátr, občerstvení), 
1263 (Restaurace u Lemura), 5128, 5007 (pavilon ptačí svět), 4863, 

4202 (trafostanice), 4167 (trafostanice), 4171 (letní vchod, pokladny), 
4173 (veřejné WC), 4172 (brána Safari), 4179 (expozice šelem, 

pavilon antilop č.8), 4193 (provozní budova, ubytovna, zámečnická 

dílna), 4192/1, 4192/2, 4190 (pavilon zeber), 4177 (pavilon Bongo), 

4204 (zimoviště antilop), 4184/2, 4189 (nemocnice), 4182 (prodejna 

Zooshop, zimoviště buvolů V), 4187/2 a 4187/4 (pavilon černých 

nosorožců); 4187/1 a 4187/3 (pavilon nosorožců),
4181 (pavilon antilop č.10),4873 (zimoviště středních antilop), 4884 
(zimoviště antilop II), 4881 (zimoviště antilop), 4898, 4882 (zimoviště 
pakoňů), 4208 (komplex zahradnictví, kanceláře), 4209 (ubytovna), 
4872, 4876 (odchytové zařízení), 4880, 4885 (zimoviště gepardů), 
4877 (pavilon nosorožce), 4874, 4875, 4883 (pavilon Ivů); 4183, 
4184/1 (zimoviště buvolů IV), 4188/1 (garáže, dilny), 4188/2, 4188/3, 
4203, 4198, 4195 (pavilon zeber a přímozožců), 4196 (ocelokolna), 
4200/1 a 4200/2 (výzkumný ústav - ubytovna, kotelna); 4199/1 a 
4199/2 (centrální karanténa, pavilon), 4194 (truhlářská dílna), 4191 
(autodílna, garáže), 5116 (voliéra pro guerézu), 2901/1 (pavilon 
dětské ZOO), 4169 (pavilon psů), 4174 (pavilon šelem, pavilon 
černých nosorožců), 4175 (pavilon vodní světy, pavilon černých 
nosorožců), 4176 (pavilon slona), 4178 (pavilon slonů), 4186 
(zimoviště ptáků), 5244 (Hotel Safari), 1703/1, 1857/4, 1703/8, 1650/5 
(zimoviště plameňáků), 4265, 4057/1, 4055/3, 1650/21, 1650/22, 
4054/4, 4054/3, 1650/38 (venkovní voliéra - ptáci), 4203 (zimoviště), 
4189 (žirafinec),
(komplex zahradnictví, skleníky), st.p.č. 1342/4 (vrátnice), Milady 
Horákové 1229 (administrativní budova), st.p.č. 1342/4, 4227, 1342/3, 
1342/6, 1342/2, 1342/5, 4226 (z dodatku č. 14 z 303), Milady 
Horákové p.č.1342/7 a 1342/8
st.p.č. 5460 (pavilon slonů), st.p.č. 5512 (pavilon pro surikaty)

690 932 800 8 000 000 39  649 000



Příloha č. 2 dodatku č. 30 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Seznam organizací pro pojištění odpovědnosti za škodu piatný od 1.1.2011

Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

0 1.1.2003 Královéhradecký kraj
RegioCentrum Nový Pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 70889546

1 1.1.2003 Krajský úřad Královéhradeckého kraje
RegioCentrum Nový 
Pivovar, Pivovarské 
náměstí 1245

500 03 Hradec Králové 70889546 27-2031100257/0100
nové sídlo organizace

2 1.1.2003 Správa silnic Královéhradeckého kraje Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 70947996 24831511/0100

nový název organizace od 
10.9.2009, původní: Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého 
kraje

3 1.1.2003
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší

Strozziho 1333 508 20
Hořice v 
Podkrkonoší

13583212 78 -8459300257/0100

4 1.1.2003 Galerie moderního umění v Hradci Králové Velké náměstí 139/140 500 01 Hradec Králové 00088404 6131-511/0100

5 1.1.2003 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Hradecká 1250 500 03 Hradec Králové 00412821 35338-511 /0100
změna sídla od 11.9.2008, 
původní: Pospíšilova 395, 
500 01 Hradec Králové

6 1.1.2003 Muzeum východních Čech v Hradci Králové Eliščino nábřeží 465 500 01 Hradec Králové 00088382 78 -7777510247/0100

7 1.1.2003 Galerie výtvarného umění v  Náchodě Smiřických 272 547 00 Náchod 00371041 2834-551/0100

8 1.1.2004 31.7.2004 Novobydžovská nemocnice a. s. Malátova 493 504 01 Nový Bydžov 26001721 27 -2031100257/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Okresní nemocnice 
Nový Bydžov: činnost ukončena k 
31.7.2004, od 1.8.2004 sloučeno 
s Oblastní nem. Jičín a. s.

9 1.1.2003 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové Pospíšilova tř. 351/4 500 03 Hradec Králové 00180092 29739-511 /0100

11 1.1.2004
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje Hradecká 1690 500 12 Hradec Králové 48145122 37 237511/0100

12 1.1.2003 Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje Brněnská 88 500 08 Hradec Králové 70974772 178286878/0300



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

13 1.1.2003 Domov sociálních služeb Skřivany Tovární 1 503 52 Skřivany 00578991 25738511/0100

nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Skřivany

14 1.1.2003 Ústav sociální péče pro mentálně postiženou m ládež Chotělice Chotělice 89 503 53 Smidary 00579025 25930-511 /0100

15 1.1.2003 Domov důchodců Hradec Králové K Biřičce 1240 500 08 Hradec Králové 00579033 25535511/0100

16 1.1.2003 Domov důchodců "V Podzámčí" Říhova 365 503 51
Chlumec nad 
Cidlinou

64809234 159182897/0300

17 1.1.2003 Domov důchodců Černožice Revoluční 84 503 04 Černožice 00579017 25834-511 /0100

18 1.1.2003 Domov důchodců Humburky Humburky 100 504 01 Humburky 61222836 693110287 /0100

19 1.1.2003 31.12.2004 Domov penzion pro důchodce Jungmannova 1437 500 02 Hradec Králové 00578983 25631-511 /0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

20 1.1.2003 31.12.2003
Centrum sociální pomoci a služeb okresu Hradec Králové Souběžná 1746 500 12 Hradec Králové 579009

21 1.1.2003 Středisko am atérské kultury Impuls Okružní 1130 500 03 Hradec Králové 00361488 1031-511/0100

22 1.1.2003 Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové Zám eček 456/30 500 08 Hradec Králové 00084018 36138511/0710

23
1.1.2004

Oblastní nemocnice Jičín a. s. Bolzanova 512 506 43 Jičín 26001551 78 -8520790217/0100
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Okresní nemocnice 
Jičín

24 1.1.2003 Regionální muzeum a galerie v Jičíně Valdštejnovo náměstí č.p.1 506 01 Jičín 00084549 2933541/0100

25 1.1.2004 Oblastní nemocnice Náchod a. s. Purkyňova 446 547 69 Náchod 26000202 78-8883900227/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Všeobecná 
nemocnice Náchod; k  1.1.2006 
sloučena s Broumovskou 
nemocnicí a.s.

26 1.1.2004 31.12.2005 Broumovská nemocnice a. s. Smetanova 91 550 16 Broumov 26000733 27 -0390530217/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Broumovská 
nemocnice: zanikla k 3 1 .12.2005 - 
od 1.1.2006 PRÁVNÍ NÁSTUPCE 
OBLASTNÍ NEMOCNICE 
NÁCHOD A.S.



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

27 1.1.2003 31.12.2003 Zdravotnická záchranná služba Náchod Náchodská 530 549 32 Velká Poříčí
62728831

28 1.1.2003 31.12.2005 Dětský domov Broumov T.G .M asaryka 250 550 11 Broumov 00189839 1137-551/0100

zrušeno k  31 .12 .2005 p rá vn í 
nástupce : D ě tský  do m ov a 
S pec iá ln í m a te řská  škola, 
Broum ov, třída M asarykova  
246

29 1.1.2003 31.12.2003 Okresní centrum sociálních služeb Náchod Málkova 432 541 01 Náchod
70882533

30 1.1.2003 Regionální muzeum v Náchodě Masarykovo náměstí 1 547 01 Náchod 00084930 2033-551/0100 změna sídla organizace od 
1.4.2007

31
1.1.2004

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. Jiráskova 506 516 23
Rychnov nad 
Kněžnou

25999249 78 -8896550297/0100
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Orlická nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou

32 1.1.2003 Lěčebna dlouhodobě nemocných Opočno Nádražní 521 517 73 Opočno 00191744 174-127805-594/0600

33 1.1.2003 Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 1 .máje 104 517 22
Albrechtice nad 
Orlicí

42886171 1242935399/0800

34 1.1.2003 Domov důchodců Borohrádek Rudě armády 1 517 24 Borohrádek 42886180 850226-524/0600

35 1.1.2003 Ústav sociální pěče pro m ládež Kvasiny Kvasiny 340 517 02 Kvasiny 42886201 106292814/0300

36 1.1.2003 Domov Dědina Nádražní 709 517 73 Opočno 42886163 107489774/0300

nově sídlo organizace od 
1.1.2008, původní: Kupkovo nám. 
132, 517 73 Opočno 
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální pěče pro dospělě Opočno

37 1.1.2003 D O M O V  NA S TŘ ÍB R N ÉM  V R C H U Stříbrný vrch 199 517 61
Rokytnice v 
Orlických horách

70188653 1243722379/0800

nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální pěče pro dospělě 
Rokytnice v Orlických horách

38 1.1.2003 Ústav sociální pěče pro m ládež DO M EČ K Y Jiráskova 1612 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

42886210 106007403/0300

39 1.1.2003 Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou Jiráskova ul.č. 2 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

00371149 1932-571/0100

40 1.1.2003 Sdružení ozdravoven a lěčeben okresu Trutnov Horská 5 541 01 Trutnov 00195201 1303710389/0800
nově sídlo organizace od 
11.3.2008, původní: Slezská 41, 
541 01 Trutnov



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Uiice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

41 1.1.2004 Oblastní nemocnice Trutnov a. s. M.Gorkého 77 541 21 Trutnov 26000237 186345575/0300
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Státní obíastní 
nemocníce Trutnov

42 1.1.2003 31.12.2003 Okresní středisko zdravotnické záchranné služby Náchodská 475 541 01
Trutnov 64201821

43 1.1.2003 Domov pro seniory Vrchlabí Žižkova 590 543 01 Vrchlabí 00194891 23836-601 /0100
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Domov 
důchodců Vrchíabí

44 1.1.2003 Domov důchodců Tm avý Důl Tm avý Důl 633 542 34 Malé Svatoňovice 00194913 23932601/0100

45 1.1.2003 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem Roháčova 2968 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

00194964 24230-601 /0100

46 1.1.2003 Domov důchodců Lampertice Lampertice 204 541 01 Trutnov 1 00195022 24134-601 /0100

47 1.1.2003 Domov pro seniory Pilníkov Trutnovská 176 542 42 Pilníkov 00195031 24038-601 /0100
nový název organizace od 
1.10.2009, původní: Domov 
důchodců Piíníkov

48 1.1.2003 Barevné domky Hajnice Hajnice 46 544 66 Hajnice 00194972 24337601/0100

organizace síoučna od 1.1.2010 s 
Ústavem sociáíní péče pro míádež 
ČTYŘLÍSTEK, nový název 
organizace od 1.4.2009, původní: 
Ústav sociáíní péče Hajnice - 
barevné domky

49 1.1.2003 31.12.2009 Ústav sociální péče pro m ládež Č TY Ř LÍS TEK Markoušovice 113 542 32 Úpice 00194956 24433601/0100
organizace síoučena od 1.1.2010 
s Barevnými domky Hajnice = 
právní nástupce

50 1.1.2003 31.12.2007 Muzeum Podkrkonoší v Trutnově Školní Č.150 541 01 Trutnov 00371904 6235-601/0100

51 1.1.2003 Hvězdárna v Úpici U Upek 160 542 32 Úpice 00371912 1302651399/0800

52 1.1.2003
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
324

Pospíšilova tř. 324 500 03 Hradec Králové 62690043 78-7768090287/0100

53 1.1.2003 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Tylovo nábř. 682 500 02 Hradec Králové 62690060 2739-511/0710

54 1.1.2003 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 Komenského 77 504 01 Nový Bydžov 62690221 2835-511/0710

55 1.1.2003
Gymnázium Františka Martina Pelcia, 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36

Hrdinů odboje 36 516 11
Rychnov nad 
Kněžnou

60884703 78 -9355970277/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

56 1.1.2003 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Puiická 779 518 01 Dobruška 60884762 19-2152800217/0100

57 1.1.2003 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 Jiráskova 30 506 01 Jičín 60116781 431650267 /0100

58 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škoia, Hořice, Husova 1414 Husova 1414 508 22 Hořice 60116927 134047867/0300

59 1.1.2003
Gymnázium a Střední odborná škoia pedagogická. 
Nová Paka, Kumburská 740

Kumburská 740 509 01 Nová Paka 60117001 423040207 /0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Gymnázium a 
Střední pedagogická škoia, Nová 
Paka, Kumburská 740

60 1.1.2003 Gymnázium, Dvůr Kráiové nad Labem, nám. Odboje 304 nám. Odboje 304 544 01
Dvůr Kráiové nad 
Labem

60153393 274041643 /0300

61 1.1.2003 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Jiráskovo náměstí 325 541 01 Trutnov 60153237 86-0303140297/0100

62 1.1.2003 Gymnázium, Vrchiabí, Komenského 586 Komenského 586 543 01 Vrchiabí 60153245 27-0695920267/0100

63 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škoia. Hostinné, Horská 309 Horská 309 543 71 Hostinné 60153326 403800-774/0600

64 1.1.2003 31.12.2010
Gymnázium a Střední odborná škoia, 
Úpice, Haviíčkova 812

Haviíčkova 812 542 32 Úpice 47465131 172307594/0600
organizace K 4 i. i4 .4 u iu  
zrušena a změna zřizovatele na 
Město Úpice

65 1.1.2003 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 Hradební 218 550 01 Broumov 48623679 78-8859260207/0100

66 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škoia, Jaroměř, Lužická 423 Lužická 423 551 23 Jaroměř 48623695 78 -8858760277/0100

67 1.1.2003 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 Řezníčkova 451 547 44 Náchod 48623687 814008773 /0300

68 1.1.2003
Obchodní akadem ie a Jazyková škoia s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Kráiové, V  Lipkách 692

V  Lipkách 692 500 02 Hradec Kráiové 62690078 35 -4004330267/0100

nový název a sídlo organizace od 
1.9.2008, původní: Obchodní 
akademie a Jazyková škoia s 
právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Kráiové, tř. ČSA 274 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Obchodní 
akademie, Hradec Kráiové, tř. 
ČSA 274

69 1.1.2003
Obchodní akadem ie T. G. Masaryka, Kosteiec nad Oriicí, 
Komenského 522

Komenského 522 517 41 Kosteiec nad Oriicí 60884711 19-1412870277/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

70 1.1.2003 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 17. listopadu 220 506 11 Jičín 60116935 431380287/0100

71 1.1.2003 Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 Šalounova 919 508 01 Hořice 00527564 12031-541/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Obchodní 
akademie a Střední odborné 
učiíiště obchodní, Hořice, 
Šaíounova 919

72 1.1.2003 Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 Malé náměstí 158 541 01 Trutnov 60153334 634-601/0710

73 1.1.2003 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 Denisovo nábřeží 673 547 21 Náchod 48623661 14008783/0300

7 4 1.1.2003
Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, 
Lipová 56

Lipová 56 503 21 Stěžery 62690272 78-7765850287
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborná škoía, Stěžery, Lipová 56

75 1.1.2003
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola. 
Nový Bydžov, Jana Maláta 1869

Jana Maláta 1869 504 01 Nový Bydžov 62690159 2931-511/0710

76 1.1.2003
Střední odborná škola veterinární, 
Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68

Pražská 68 501 01 Hradec Králové 62690281 3336-511/0710

77 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029

Hradební 1029 500 03 Hradec Králové 15062848 29034-511/0100

78 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338

Vocelova 1338 500 02 Hradec Králové 00175790 23134511/0100

79 1.1.2003 31.12.2007
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště. 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Dr. M. Tyrše 112 504 01 Nový Bydžov 15061566 1082248329/0800

zrušena k 31.12.2007, síoučena s: 
Střední škoía technická a 
řemesiná, Híušice 1 = právní 
nástupce od 1.1.2008 + nový 
název: Střední škoía technická a 
řemesiná. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

80 1.1.2003 30.6.2008
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231

Heldovo nám. 231 503 46
Třebechovice pod 
Orebem

62690051 565540207/0100
organizace zrušena k 30.6.2008

81 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265

Krkonošská 265 543 11 Vrchlabí 65715284 19837-601/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

82 1.1.2003
Střední škola informatiky a služeb,
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069

E. Krásnohorské 2069 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

67439918 7934090267/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
odborná škoía a Střední odborné 
učiíiště, Dvůr Kráíové nad Labem, 
Eíišky Krásnohorské 2069 
síoučení k 1.7.2006 se Střední 
průmysíovou škoíou. Dvůr Kráíové 
nad Labem, nábřeží J. Woíkera 
132

83 1.1.2003
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202

17. listopadu 1202 500 02 Hradec Králové 00145238 23839-511/0100

nový název a adresa organizace 
od 1.1.2006, původní: Střední 
odborná škoía a Střední odborné 
učiíišté hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Kráíové, 
Hradecká 1205

84 1.1.2003
Střední průmyslová škola. Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376

Československé armády 
376

549 01
Nové Město nad 
Metují

48623709 8254210207/0100

nový název organizace a uiice od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía. Nové Mésto 
nad Metují, ČSA 376

85 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 Hradecká 647 500 03 Hradec Králové 62690019 2536-511/0710

86 1.1.2003
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670

Čs. odboje 670 518 01 Dobruška 60884746 19-2152770257/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
průmysíová škoía 
eíektrotechnická, Dobruška, Čs. 
odboje 670

87 1.1.2003 30.6.2006
Střední průmyslová škola. Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. 
W olkera 132

nábřeží J. Wolkera 132 544 11
Dvůr Králové nad 
Labem

60153342 86-0291820227/0100
zrušena k 30.6.2006, síoučena se 
SOŠ a SOU, Dvůr Kráíové nad 
Labem, Eíišky Krásnohorské 2069 
= právní nástupce

88 1.1.2003
Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787

Pospíšilova tř. 787 500 03 Hradec Králové 62690035 2237-511/0710

89 1.1.2003
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675

Husova 675 508 01 Hořice 60116871 1834-541/0710

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía kamenická a 
sochařská a Střední odborné 
učiíišté kamenické, Hořice, 
Husova 675



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

90 1.1.2003
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, 
Velké Poříčí, Náchodská 285

Náchodská 285 549 32 Velké Poříčí 13584898 24531551/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía textiíní a Střední 
odborné učiíiště, Veíké Poříčí, 
Náchodská 285

91 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Školní 101 541 01 Trutnov 69174415 23537-601/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmysíová škoía a Střední 
odborné učiíišté, Trutnov, Škoíní 
101

92 1.1.2003 30.6.2004
Střední zdravotnická škola. Nový Bydžov, 
Masarykovo náměstí 2

Masarykovo náměstí 2 504 01 Nový Bydžov 00581097 25033-511/0100
ukončeno k 30.6.2004, síoučeno s 
SZdrŠ a VZdrŠ, HK, Komenského 
234

93 1.1.2003
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Trutnov, Procházkova 303

Procházkova 303 541 01 Trutnov 13582968 25137-601/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
zdravotnická škoía, Trutnov, 
Procházkova 303

94 1.1.2003
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Hradec Králové, Komenského 234

Komenského 234 500 03 Hradec Králové 00581101 24938-511/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
zdravotnická škoía a Vyšší 
zdravotnická škoía, Hradec 
Kráíové, Komenského 234

95 1.1.2003 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 náměstí Hilmarovo 1 507 32 Kopidlno 64812201 431370257/0100

nový název a adresa organizace 
od 1.1.2006, původní: Střední 
zahradnická škoía. Střední 
odborné učiíišté a Odborné 
učiíišté, Kopidíno, Hiímarovo 
náméstí 1

96 1.1.2003
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola

Lesnická 9 541 11 Trutnov 60153296 730-601/0710

nový název organizace od 
1.1.2008
sioučení k 1.1.2008 s: Střední 
škoía íesnická a zemědéiská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 a 
Škoíní poíesí, Trutnov, K Béíidíu 
478
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
íesnická škoía a Vyšší odborná 
škoía íesnická, Trutnov, Lesnická 
9

97 1.1.2003 Integrovaná střední škola. Nová Paka, Kumburská 846 Kumburská 846 509 31 Nová Paka 15055663 15435-541/0100

98 1.1.2003 31.12.2003 Integrovaná střední škola, Dobruška, Pulická 695 Pulická 695 518 01 Dobruška



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

99 1.1.2003 Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 Zámecká 478 507 81 Lázně Bělohrad 00087726 16534-541/0100

1 0 0 1.1.2003
Střední škola technická a řemeslná. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

Dr. M. Tyrše 112 504 01 Nový Bydžov 00087751 30334-511/0100

sloučení k 1.1.2008 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112 + NOVÝ NÁZEV A 
SÍDLO, původní: Střední škola 
technická a řemeslná. Hlušíce 1 
nový název organizace od 
1.9.2006, původní: Střední 
odborné učiliště. Hlušíce 1

101 1.1.2003 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Studničkova 260 551 29 Jaroměř 00087815 28532-551/0100

nový název organizace od 
1.9.2006, původní: Střední 
odborné učiliště, Jaroměř, 
Studničkova 260

1 0 2 1.1.2003 31.12.2009 Střední škola, Opočno, Nádražní 296 Nádražní 296 517 73 Opočno 00087874 109049270/0300

organizace zrušena k3 1 .12.2009, 
právní nástupce: Střední škola. 
Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště a Odborné 
učiliště, Opočno, Nádražní 296

103 1.1.2003
Střední škola gastronomie a služeb. Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2

Masarykovo nám. 2 509 27 Nová Paka 15055256 161207221/0300

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště a Učiliště, Nová 
Paka,Masarykovo nám. 2; nový 
název organizace od 1.9.2006, 
původní: Střední odborné učiliště. 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

104 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Trutnov, Volanovská 243

Volanovská 243 541 01 Trutnov 00529681 19431-601/0100

105 1.1.2003 30.9.2007
Střední odborné učiliště. Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177

17. listopadu 177 542 34 Malé Svatoňovice 13583247 19933-601/0100
organizace zrušena k 30.9.2007 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště a Učiliště, Malé 
Svatoňovice, 17. listopadu 177



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

106 1.1.2003 31.12.2007
Střední škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134

Horská 134 542 24 Svoboda nad Úpou 00195057 102412217/0300

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Vyšší odborná škola lesnická a 
Střední lesnická škola, Trutnov, 
Lesnická 9 = právní nástupce od 
1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště lesnické a 
zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134

107 1.1.2003 30.6.2007
Střední odborně učiliště služeb, 
Hradec Králově, Dlouhá 127

Dlouhá 127 500 01 Hradec Králově 15061752 1026003503/5500

zrušena k 30.6.2007, sloučena se 
Středním odborným učilištěm 
obchodním, Hradec Králové, 
Velká 3 = právní nástupce

108 1.1.2003
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky. Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197

17. listopadu 1197 549 41 Červený Kostelec 00653705 24830551/0100

nový název organizace od 
1.9.2008, původní: Střední 
odborná škola oděvní a Střední 
odborné učiliště krejčovské. 
Červený Kostelec, 17. listopadu 
1197
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmyslová škola oděvní. Střední 
odborné učiliště a Učiliště 
krejčovské. Červený Kostelec, 
17.llstopadu 1197

109 1.1.2003 31.12.2003
Střední odborně učiliště stavební a Učiliště, Náchod, Raisova 
677

Raisova 677 547 24 Náchod

110 1.1.2003
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králově, Velká 3

Velká 3 503 41 Hradec Králově 00527939 11133-511/0100

SLUČUJE SE K 1.7.2007 SE 
Středním odborným učilištěm 
služeb, Hradec Králové, Dlouhá 
127 + NOVÝ NÁZEV, původní 
název: Střední odborné učiliště 
obchodní, Hradec Králové, Velká 
3

111 1.1.2003 30.6.2008
Střední odborně učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501

Javornická 1501 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

14450348 16931-571/0100

organizace zrušena k 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

1 1 2 1.1.2003
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377

Školní 1377 549 01
Nové Město nad 
Metují

14450453 26035551/0100

113 1.1.2003 Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 Gen. Govorova 110 503 03 Smiřice 15061507 28437-511/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíiště potravinářské, 
Šmince, Gen. Govorova 110

114 1.1.2003
Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad 
Metují

Střmenské podhradí 218 549 57 Teplice nad Metují 15046249 4456558/0800

nový název organizace od 
1.9.2008, původní: Střední 
odborné učiiišté spoiečného 
stravování, Tepíice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218

115 1.1.2003 30.6.2004
Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště. Černý 
Důl - Fořt 43

Černý Důl - Fořt 43 543 72 Rudník u Vrchlabí 00087912 23633-601/0100
ukončeno k 30.6.2004, síoučeno s 
SOU ies.a U,Svoboda n.Ú, 
Horská138

116 1.1.2003 30.6.2004
Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště. Police 
nad Metují, Tyršova 341

Tyršova 341 549 54 Police nad Metují 00087823 28639-511/0100
ukončeno k 30.6.2004, síoučeno s 
PŠaOU,Nové Mésto 
n.M.,Hus.n.1218

117 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 Hostovského 910 549 31 Hronov 14450356 25032551/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborná škoía a Střední odborné 
učiíišté-Centrum odborné 
přípravy, Hronov, Hostovského 
910

118 1.1.2003 31.12.2003
Centrum odborné přípravy chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, Havlíčkova 156 Havlíčkova 156 Kostelec n. Orlicí

119 1.1.2003
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Hořice, Riegrova 1403

Riegrova 1403 508 01 Hořice 60116790 384680227/0100

1 2 0 1.1.2003 30.6.2008
Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

U Stadionu 1166 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

60884720 78-9364240217/0100

organizace zrušenak 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 zaíožena nová 
organizace: Vyšší odborná škoía a 
Střední průmysíová škoía, 
Rychnov nad Knéžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce

121 1.1.2003
Vyšší odborná škola. Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

Komenského 873 517 41 Kostelec nad Orlicí 60884690 19-1412910267/0100

1 2 2 1.1.2003
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

Pod Koželuhy 100 506 41 Jičín 60116820 431550207/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Vyšší odborná 
škoía. Střední průmysíová škoía a 
Střední odborné učiiišté, Jičín, 
Pod Kožeíuhy 100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

123 1.1.2003
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931

Pražská 931 547 01 Náchod 48623717 1814008743/0300

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Vyšší odíximá 
škoía stavební arch. Jana Letzeía, 
Střední průmysíová škoía stavební 
a Střední odborné učiíiště,
Náchod, Pražská 931

124 1.1.2003 Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují Husovo nám. 1218 549 01
Nové Město nad 
Metují

48623725 8254200287/0100

nový název organizace od 
1.1.2010, původní: Střední škoía. 
Nové Mésto nad Metují, Husovo 
nám. 1218
sioučení k 1.1.2010 s: Střední 
škoía, Opočno, Nádražní 296 a 
Zákíadní škoía. Nové Mésto nad 
Metují, Rašínova 313 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiíišté. Odborné učiíišté 
a Praktická škoía. Nové Mésto 
nad Metují, Husovo nám. 1218

125 1.1.2003 Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 17. listopadu 1212 500 02 Hradec Králové 62690400 2130-511/0710

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Odborné 
učiíišté, Učiíišté a Praktická škoía, 
Hradec Kráíové, 17. íistopadu 
1212

126 1.1.2003 Odborné učiliště. Hostinné, Mládežnická 329 Mládežnická 329 543 71 Hostinné 60154021 169776760/0600

nový název organizace od 
1.9.2010, původní: Odborné 
učiíišté a Praktická škoía. 
Hostinné, Miádežnická 329

127 1.1.2003 Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 Havlíčkova 54 508 01 Hořice 00087998 19639-541/0100

128 1.1.2003 31.12.2004
Základní umělecká škola,
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492

Panská 1492 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152551 22434-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

129 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Dobruška, Kostelní 428 Kostelní 428 518 01 Dobruška 70152527 124401-594/0600
zrušeno k 3 1 .12.2004

130 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 Tyršova 17 517 41 Kostelec nad Orlicí 70152535 22338-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

131 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Opočno, Trčkovo náměstí 10 Trčkovo náměstí 10 517 73 Opočno 70152543 1243910329/0800
zrušeno k 3 1 .12.2004

132 1.1.2003 31.12.2004
Základní umělecká škola.
Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235

Tyršovo náměstí 235 517 21 Týniště nad Orlicí 70152560 22733-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004



Oficiální název Ulice/Misto PSC Pošta ICO Číslo účtu Poznámky

133 1.1.2003
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové

Hradecká 1231 500 03 Hradec Králové 62693514 4232511/0710

nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: 
SLUNEČNICE - mateřská škola 
speciální, Hradec Králové, 
Markovická 621 
SLUČUJE SE K 1.7.2007 SE 
Základní školou. Šmince, 
Palackého 205 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Hradec Králové, Hradecká 
1231

134 1.1.2003
Střední škola. Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549

Štefánikova 549 500 11 Hradec Králové 62690361 2632-511/0710

sloučeni k 1.1.2008 s: LENTILKA - 
mateřská škola pro zrakové 
postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879 a KVÍTEK - 
mateřská škola logopedická, 
Hradec Králové, Bménská 268 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální školy 
pro sluchové postižené, Hradec 
Králové, Štefánikova 549

135 1.1.2003 31.12.2007
LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, 
Hradec Králové, Šimkova 879

Šimkova 879 500 02 Hradec Králové 62690621 3838-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 = právní 
nástupce od 1.1.2008 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro zrakové 
postižené déti, Hradec Králové, 
Šimkova 879



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

136 1.1.2003 31.12.2007
KVÍTEK - mateřská škola logopedická, 
Hradec Králové, Brněnská 268

Brněnská 268 500 06 Hradec Králové 62690558 3934-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 = právní 
nástupce od 1.1.2008 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s vadami 
řeči, Hradec Králové, Brněnská 
268

137 1.1.2003 31.12.2005
Speciální mateřská škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560

Fakultní nemocnice 560 500 05 Hradec Králové 70837490 31230-511/0710
p r á v n í n á s t u p c e  s p e c iá l n í

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI 
FAKUL TNÍ NEMOCNICI

138 1.1.2003 31.12.2007
SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, 
Hradec Králové, Markovická 621

Markovická 621 500 03 Hradec Králové 62690574 4136-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové, 
Hradecká 1231 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s více 
vadami, Hradec Králové, 
Markovická 621

139 1.1.2003 31.12.2005
Speciální mateřská škola při dětské lázeňské léčebně. Janské 
Lázně, Vesna 38

Vesna 38 542 25 Janské Lázně 70842744 152989989/0600
PRÁVNÍ NÁSTUPCE SPECIÁLNÍ 
ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÁZEŇSKÉ 
LÉČEBNĚ

140 1.1.2003 Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 Na Struze 124 541 01 Trutnov 60153041 7875370217/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s více 
vadami, Trutnov, Na Struze 124

141 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Mat. škola při dětské lázeňské léčebně Železnice Tyršova 303 507 13 Železnice

142 1.1.2003
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Sokolská třída 581

Sokolská 581 500 05 Hradec Králové 70837554
8010-
0308199343/0300

SLUČUJE SE K 1.1.2006 SE 
SPECIÁLNÍ MA TEŘSKOU 
ŠKOLOU PŘI FAKULTNÍ 
NEMOCNICI + NOVÝ NÁZEV A 
SÍDLO, původní název: Speciální 
základní škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, 
Fakultní nemocnice 560



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

143 1.1.2003
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

Kolowratská 485 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152497 23533571/0100

nový název organizace od 
1.9.2009, původní: Základní škola, 
Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

144 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Základní škola při dětské lázeňské léčebně Želez. Tyršova 303 507 13 Železnice

145 1.1.2003
Základní škola při dětské lázeňské léčebně. 
Lázně Bělohrad, Lázeňská 146

Lázeňská 146 507 81 Lázně Bělohrad 70841195 78-8404850227/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při dětská lázeňská 
lěčebně. Lázně Bělohrad, 
Lázeňská 146

146 1.1.2003 Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 Krkonošská 230 543 01 Vrchlabí 70842116 166552497/0300
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Vrchlabí, Krkonošská 230

147 1.1.2003 31.12.2007
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, 
Gorkého 77

Gorkého 77 541 21 Trutnov 70841951 86-0207750247/0100

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Speciální základní škola, Trutnov, 
Horská 160 = právní nástupce od 
1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při nemocnici, 
Trutnov, Gorkěho 77

148 1.1.2003 31.12.2007
Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad. 
Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840

Sladkovského 840 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

70841918 274003743/0300

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětská lázeňská lěčebně 
Vesna, Janská Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při lěčebně 
zrakových vad. Dvůr Králově nad 
Labem, Sladkovskěho 840



Oficiální název Ulice/Misto PSC Pošta ICO Číslo účtu Poznámky

149 1.1.2003
Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Janské Lázně, Horní promenáda 268

Horní promenáda 268 542 25 Janské Lázně 70840261 152907867/0600

nový název organizace od 
1.1.2007
sloučení k 1.1.2008 s: Základní 
škola pň ozdravovně, Pec pod 
Sněžkou, Belveder 223, Základní 
škola a Mateřská škola pň 
ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedňchov 49 a Základní škola a 
Mateřská škola při lěčebně 
zrakových vad. Dvůr Králově nad 
Labem, Sladkovskěho 840 
SLUČUJE SE K 1.1.2006 SE 
SPECIÁLNÍ MA TEŘSKOU 
ŠKOLOU PŘI DĚTSKÉ 
LÁZEŇSKÉ LĚČEBNĚ + NOVÝ 
NÁZEV A SÍDLO, původně: 
Speciální škola pň dětská 
lázeňská lěčebně. Janská Lázně, 
Vesna 38

150 1.1.2003 31.12.2007
Základní škola při ozdravovně. 
Pec pod Sněžkou, Belveder 223

Belveder 223 542 21 Pec pod Sněžkou 70845875 13-040-42319/0800

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětská lázeňská lěčebně 
Vesna, Janská Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při ozdravovně.
Pec pod Sněžkou, Belveder 223

151 1.10.2005 31.12.2007
Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův 
Mlýn, Bedřichov 49

Bedřichov 49 543 51 Špindlerův Mlýn 70843066 27-0701290207/0100

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětská lázeňská lěčebně 
Vesna, Janská Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
změna názvu + sídla od 
1.10.2005, původní: Speciální 
základní škola při ozdravovně, 
Vrchlabí, Dělnická 537

152 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Zákl. Škola pro Žáky s vadami řeči Choustníkovo Hradiště 161
Choustníkovo
Hradiště



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

153 1.1.2003
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461

Jiráskova 461 547 01 Náchod 70836418 27-1518470247/0100

změna sídla organizace od 
1.8.2007, původní: Kladská 335 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola Josefa Zemana, Náchod, 
Kladská 335

154 1.1.2003
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 
Choustníkovo Hradiště 161

Choustníkovo Hradiště 161 544 42
Choustníkovo
Hradiště

48623091 230551/0710

nové sídlo organizace od 
1.11.2007, původní: Základní 
škola logopedická a Mateřská 
škola logopedická, Hoňčky 66 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální školy 
pro žáky s vadami řeči a 
Speciálně pedagogické centrum, 
Hořičky 66

155 1.1.2003
Speciální základní škola,
Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123

Smetanova 123 503 51
Chlumec nad 
Cidlinou

70837511 166167900/0300

nový název organizace od 
1.9.2010, původní: Základní škola 
praktická, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Chlumec nad Cidlinou,
Smetanova 123

156 1.1.2003 Základní škola. Nový Bydžov, F. Palackého 1240 F. Palackého 1240 504 01 Nový Bydžov 70837538 166172793/0300
nový název organizace a ulice od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola. 
Nový Bydžov, Palackého 1240

157 1.1.2003 30.6.2007 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 Palackého 205 503 03 Smiřice 70837546 1085074379/0800

zrušena k 30.6.2007, sloučena se 
Speciální základní školou a 
Praktickou školou, Hradec 
Králové, Hradecká 1231 = právní 
nástupce
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola. 
Šmince, Palackého 205

158 1.1.2003
Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, 
Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279

Pelciova 279 517 41 Kostelec nad Orlicí 70152519 18531-571/0100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Kostelec nad Orlicí, Pelciova 279

159 1.1.2003
Základní škola a Praktická škola. Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479

Přemyslova 479 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

60153351 7934740207/0100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola 
a Praktická škola. Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

160 1.1.2003 Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 Sluneční 377 543 71 Hostinné 64201015 403202-774/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Hostinné, Sluneční 377

161 1.1.2003 Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov Horská 160 541 02 Trutnov 70841179 86-0208150227/0100

nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: Základní 
škola a Mateřská škola pň 
nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola 
a Pomocná škola, Trutnov, 
Horská 160

162 1.1.2003 Speciální základní škola Augustina Bartoše
Nábřeží ppik. A. Bunzla 
660

542 32 Úpice 70841144 153157025/0600

nový název organizace od 
1.1.2011, původní: Speciální 
základní škola, Úpice, Nábřeží 
ppIk. A. Bunzla 660 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Úpice, Nábřeží ppik. A. Bunzla 
660

163 1.1.2003 Základní škola, Broumov, Kladská 164 Kladská 164 550 01 Broumov 70836469 156795401/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Broumov, Kladská 164

164 1.1.2003 31.12.2010
Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302

Manž. Burdychových 302 549 41 Červený Kostelec 70836451 27-0360640247/0100

k  31.12.2010 organizace 
zrušena a sloučena se Speciální 
základní školou Úpice
nový název organizace od 
11.9.2008, původní: Speciální 
základní škola. Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy. Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302; sloučení k 
1.7.2006 se Základní školou, 
Hronov, Hostovského 281

165 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola. Česká Skalice, J. A. Komenského 615 J. A. Komenského 615 552 03 Česká Skalice 70836442 27-398530297/0100 zrušeno k 30.6.2004



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

166 1.1.2003 30.6.2006 Základní škola, Hronov, Hostovského 281 Hostovského 281 549 31 Hronov 70836434 78-8708060267/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Hronov, Hostovského 281; 
zrušena k 30.6.2006, sloučena se 
Speciální základní školou. 
Červený Kostelec, Maní. 
Burdychových 302 (právní 
nástupce)

167 1.1.2003 Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392 Komenského 392 551 02 Jaroměř 70836426 27-0398440267/0100

nový název organizace od 
1.9.2009, původní: Základní škola, 
Jaroměř, Komenského 9 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Jaroměř, Komenského 9

168 1.1.2003 31.12.2009 Základní škola. Nové Město nad Metují, Rašínova 313 Rašínova 313 549 01
Nové Město nad 
Metují

70836400 27-0347540217/0100

organizace zrušena k3 1 .12.2009, 
právní nástupce: Střední škola. 
Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy. Nové Město nad Metují, 
Rašínova 313

169 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola, Teplice nad Metují, Lachov75 Lachov 75 549 57 Teplíce nad Metují 70836396 1183147359/0800 zrušeno k 30.6.2004

170 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola. Meziměstí, Školní 196 Školní 196 549 81 Meziměstí 48623164 1918057558/0800
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno 
s: Speciální
školyBroumov, Kladská 164

171 1.1.2003 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 Opočenská 115 518 01 Dobruška 70152501 211804-594/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Dobruška, Opočenská 115

172 1.1.2003 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 Palackého 142 551 01 Jaroměř 48623733 78-8914190257/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Pomocná 
škola internátní, Jaroměř, 
Palackého 142

173 1.1.2003 31.12.2009
Pedagogícko-psychologícká poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504

M. Horákové 504 500 06 Hradec Králové 70839956 31337-511/0710

organizace zrušena k3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogícko- 
psychologícká poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

174 1.1.2003 31.12.2009
Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501

Javornická 1501 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

70152578 18830571/0100

organizace zrušena k3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce

175 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 Fortna 39 506 01 Jičín 70845808 27-3200900277/0100

organizace zrušena k3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce

176 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 Horská 5 541 01 Trutnov 60153474 1300678379/0800

organizace zrušena k3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce
zména adresy sídla

177 1.1.2003 31.12.2009
Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, 
Smiřických 1237

Smiřických 1237 547 01 Náchod 70843805 275413883/0300

organizace zrušena k3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce
nové sídlo organizace

178 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna. Mechanice, Hrádecká 267 Hrádecká 267 503 15 Mechanice 62690540 3539-511/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Détský domov, 
Nechanice, Hrádecká 267

179 1.1.2003 Dětský domov. Potštejn, Českých bratří 141 Českých bratří 141 517 43 Potštejn 60884681 534-571/0710

nový název organizace od 
1.12.2007, původní: Détský 
domov a školní jídelna. Potštejn, 
Českých bratň 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Détský domov. 
Potštejn, Českých bratři 141

180 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 Sedloňov 153 517 91
Deštně v  Orlických 
horách

70835144 1633571/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Détský domov, 
Sedloňov 153

181 1.1.2003
Dětský domov, základní škola a školní jídelna. 
Dolní Lánov 240

Dolní Lánov 240 543 41 Lánov 60153270 132-601/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Détský domov. 
Dolní Lánov 240



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

182 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žížkova 497 ŽIžkova 497 543 01 Vrchlabí 60153423 1434-601/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Vrchlabí, Žilková 497

183 1.1.2003
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída 
Masarykova 246

třída Masarykova 246 550 01 Broumov 48623741 636551/0710

SLUČUJE SE K 1.1.2006 S 
DĚTSKÝM DOMOVEM, 
BROUMOV
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov 
a Speciální mateřská škola, 
Broumov, třída Masarykova 246

184 1.1.2003 30.6.2004
Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králově, 
Hradecká 1204

Hradecká 1204 500 02 Hradec Králově 00088293 37536-511/0710
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno 
s: Domov mládeže, HK, 
Voceloval465/9

185 1.1.2003
Domov mládeže. Internát a školní jídelna, Hradec Králově, 
Vocelova 1469/5

Vocelova 1469/5 500 02 Hradec Králově 00528315 78-7751420227

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Domov 
mládeže, Hradec Králově, 
Vocelova 1469/5

186 1.1.2003 30.6.2008
Domov mládeže a školní jídelna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

Javornická 1209 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

60884738 1334-571/0710

organizace zrušena k 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Domov 
mládeže, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

187 1.1.2003 31.12.2004
Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla 
Poláčka 88

nám. Karla Poláčka 88 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

64224228 19-1367080267/0100

ORGANIZACE ZRUŠENA K 
31.12.2004- VŠE DAROVÁNO 
MĚSTU RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU

188 1.1.2003 31.12.2004
Dům dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králově nad Labem, 
Spojených národů 1620

Spojených národů 1620 544 01
Dvůr Králově nad 
Labem

60153377 7934150207/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

189 1.1.2003 31.12.2004 Dům dětí a mládeže Děcko, Náchod, Zámecká 243 Zámecká 243 547 01 Náchod 00857670 18633551/0100
ORGANIZACE ZRUŠENA K 
31.12.2004- VŠE DAROVÁNO 
MĚSTU NÁCHOD

190 1.1.2003 31.12.2004
K-klub - středisko pro volný čas, Jičín, 
Valdštejnovo nám. 99

Valdštejnovo nám. 99 506 01 Jičín 69893918 27-3194190247/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

191 1.1.2003 Plavecká škola Zěva, Hradec Králově, Eliščino nábř. 842 Eliščino nábř. 842 500 03 Hradec Králově 67440576 27-0307790297/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Plavecká 
škola, Hradec Králově, Eliščino 
nábř. 842



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

192 1.1.2003 31.12.2003 Škola v  přírodě Borovnička Borovnička 42 544 76 Borovnička

193 1.1.2003 31.12.2003 Škola v  přírodě Kříníce Křinice 176 550 01 Broumov

194 1.1.2003
Školskě zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Králověhradeckěho kraje, Hradec Králově, 
Štefánikova 566

Štefánikova 566 500 11 Hradec Králově 62731882 8195410267/0100

n o v ý  n á z e v  o rg a n izac e  od  
1.4 .2006 , p ů v o d n í: Š ko lské  
z a ř íz e n í p ro  d a lš í v zd ě lá v á n í 
p e d a g o g ic k ý ch  p ra co v n ík ů  
K rá lo vé h ra d e c ké h o  kra je, 
N ách o d , S m iřic k ýc h  1237, nový 
název od 22.9.2005, původní: 
Centrum vzděláváni 
Královéhradeckého kraje,
Náchod, Smiřických 1237

195 1.1.2003 31.12.2003 Služba škole Hradec Králově Malšova Lhota 39 Hradec Králově

196 1.1.2003 31.12.2003 Služba škole-StředIsko služeb školám, Trutnov V  Domcích 488 541 01 Trutnov

197 1.1.2003 Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 Kladská 733 547 01 Náchod 48623016 101084696/0300

198 1.1.2003 Školní jídelna, Hradec Králově, Hradecká 1219 Hradecká 1219 500 03 Hradec Králově 49335499 554040207/0100

199 1.1.2003 31.12.2003 Školní statek, Doudleby nad Orlicí U Bažantnice 500
Doudleby nad 
Orlicí

2 0 0 1.1.2003 Školní statek, Hořice, Jižní 2118 Jižní 2118 508 01 Hořice 00087009 380430-247/0100

201 1.1.2003 31.12.2003 Školní statek Kopidlno Lipová 269 507 32 Kopidlno

2 0 2 1.1.2003 31.12.2007 Školní peleší, Trutnov, K Bělidlu 478 K Bělidlu 478 541 02 Trutnov 00087050 4037601/0100

zrušeno k 3 1 .12.2007, sloučeno s: 
Vyšší odborná škola lesnická a 
Střední lesnická škola, Trutnov, 
Lesnická 9 = právní nástupce od 
1.1.2008

203 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktickěho vyučování Hradec Králově 17. listopadu 500 02 Hradec Králově

204 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktickěho vyučování stavební Hradec Králově 17. listopadu 500 02 Hradec Králově



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

205 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Hradec Kráiové Riegrovo nám. 1499 Hradec Králové

206 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Vrchiabí Tichá uiička 31 543 02 Vrchlabí

207 1.1.2004 Zákiadní škoia, Hořice, Husova 11 Husova 11 508 01 Hořice 71197290 1163802379
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Hořice, Husova 11

208 1.1.2004 Zákiadní škoia, Jičín, Soudná 12 Soudná 12 506 01 Jičín 71197281 78-8504490257/100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Jičín, Soudná 12

209 1.1.2004 Zdravotnický hoiding Kráiovéhradeckého kraje a. s. Pospíšiiova 365 500 03 Hradec Králové 25997556 27-9410890297/0100 nové sídlo, původní: Wonkova 
1142, 500 02 Hradec Králové

210 1.1.2004 Domov důchodců Náchod Bartoňova 903 547 01 Náchod 71193987 78-8931470277/0100

211 1.1.2004 Domov důchodců a Ústav sociáiní péče Česká Skaiice Riegrova 837 552 03 Česká Skalice 71193952 1183563379/0800

212 1.1.2004 Domov Doiní zámek A. Jiráska 44 549 57 Teplice n. Metují 71194011 1183033319/0800
zména názvu od 1.1.2009, 
původní: Domov důchodců 
Teplice nad Metují

213 1.1.2004 Domov důchodců Poiice nad Metují Na Sibiři 149 549 54 Police n. Metují 71194002 27134551/0100

214 1.1.2004 Domov důchodců Maiá Čermná Maiá Čermná 549 31 Hronov 71193961 26932551/0100

215 15.12.2004 Centrum EP Soukenická 54 500 03 Hradec Králové 71218840 35-0367350277/0100

nové sídlo, původní: Wonkova 
1142, 500 02 Hradec Králové 
nový název organizace od 
5.12.2007, původní: Centrum 
evropského projektování

216 1.1.2006 ZOO Dvůr Kráiové a.s. Štefánikova 1029 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

27478246 273162793/0300

217 1.1.2007 Městská nemocnice, a.s. Vrchiického 1504 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem

25262238 273234793/0300

218 1.1.2007 Regionáiní rada regionu soudržnosti Severovýchod Veiké náměstí 1 500 03 Hradec Králové 75082721

219 1.4.2007 SÚS Kráiovéhradeckého kraje a.s. Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 27502988

220 8.8.2007 Správa nemovitostí Kráiovéhradeckého kraje a.s.
RegioCentrum Nový Pivovar, 
Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 27521087

nové sídlo organizace



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění

Oficiální název Ulice/Misto PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

221 1.1.2008 Centrum evropského projektování a.s. Soukenická 54 500 03 Hradec Králové 27529576
nové sídlo organizace

222 1.7.2008
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166

U Stadionu 1166 516 01
Rychnov nad 
Kněžnou

75137011

223 1.1.2010 Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje M. Horákové 504 500 06 Hradec Králové 72049103

224 1.1.2010 OREDO s.r.o.



Příloha č. 3 dodatku č. 30 k pojistné smlouvě č. 8602629920

Specifikace cizokrajných ptáků

N ázev 1 2 3  4 5 6
C e lk o v á  

p o j is t n á  č á s tk a
český

Ara hyacintový Ara červenouchý Zoborožec filipínský
(D vo jzoborožec hnědý)

la tinský A n od o rh ynch us  hyac in th inus A ra  rub ro ge nys B uceros  hyd roco ra x

940 000 Kč

poh laví sa m e c sam ice sa m e c sam ice sa m e c sam ice
ev idenčn í číslo 360001 360002 532001 532002 553001 553002
iden tifikačn í čip 00-0123-AO D1 00-0124-6B B2 00-01 24 -0 1 F1 0 0 -0 0 1 1-F5ED 0 0 -0 1 F0-C F49 0 0 -01 F0-98A4
pojis tná  cena 150 000 Kč 250 000 Kč 80 000 Kč 100 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč



Příloha č. S dodatku č. 30 k pojistné smlouvě č. 8602629920

Seznam obrazů Zdeňka Buriana ZOO Dvůr Králové a.s.

In v e n t á r n í  č ís lo U m ís tě n í N á z e v P rove den í
P o j i s t n á  

č á s t k a  K č

Ž/1 110001 860 hostinský pokoj Medvědi v  ta tranském  pralese 7 000
Ž/2 110002 430 referent VS Jelení říje v  Karpatech 7 000
Ž/3 110003 510 ekonomie Jelen na průseku 6 000
Ž/4 110004 415 vedoucí VS Divoká honba 7 000
Ž/5 110005 570 kancelář PaM Ráno na říjišti SS00
Ž/6 110006 497 depozitář Srnčí říje 3 S00
Ž/7 110007 253 propagace-vila Srnec na pasece 3 S00
Ž/8 110008 497 depozitář Tetřevčí to k  na Šum avě 2 S00
Ž/9 110009 252 knihovna Los 800

Ž/10 110010 252 knihovna Budníček 100
Ž/11 110011 252 knihovna Čírky 100
Ž/12 110012 510 ekonomie Jelen dvanácterák 200
Ž/13 110013 497 depozitář Lvice, lev a dva sloni 200
Ž/14 110014 120 sekretariát Ind ická slonice 300
Ž/15 110015 497 depozitář Hyena žíhaná 200
Ž/16 110016 252 knihovna Koroptve 1S0
Ž/17 110017 252 knihovna Medvěd 300
Ž/18 110018 252 knihovna Gaur 1S0
Ž/19 110019 497 depozitář Tygr bengálský 2S0
Ž/20 110020 120 sekretariát Buvol ind ický 300
Ž/21 110021 252 knihovna Vlci 300
Ž/22 110022 497 depozitář Zubr 1S0
Ž/23 110023 252 knihovna Srnec šeste rák 2S0
Ž/24 110024 252 knihovna M edvíďata 300
Ž/25 110025 252 knihovna Kozorožec 400
Ž/26 110026 252 knihovna V itáčkova Poljana 300
Ž/27 110027 252 knihovna Zubr-h lava S00
Ž/28 110028 252 knihovna M edvědice s m edvíďaty 3S0
Ž/29 110029 252 knihovna Roháč 3S0
Ž/30 110030 510 ekonomie Vydra S00
Ž/31 110031 497 depozitář sk icák - 10 kreseb 1 000
B/32 110032 491 galerie sál č.1 Azoikum 1977, o le j na plátně, 120 x  155 cm 12 000
B/33 110033 492 galerie sál č.2 M astodonsaurus giganteus 1978, o le j na plátně, 120 x  155 cm 18 000
B/34 110034 494 galerie sál č.4 Deinotherium  giganteum 1S000
B/35 110035 494 galerie sál č.4 Mamuti 17 000
B/36 110036 492 galerie sál č.2 Diplodocus longus 1978, o le j na plátně, 120 x  155 cm 2S 000
B/37 110037 493 galerie sál č.3 Torosaurus latus 1978, o le j na plátně, 120 x  100 cm 19 000
B/38 110038 494 galerie sál č.4 Sm ilodon neogaeus 28 000
B/39 110039 491 galerie sál č.1 Edaphosaurus cruc iger 1978, o le j na plátně, 120 x  155 cm 24 000
B/40 110040 492 galerie sál č.2 Brachiosaurus brancai 1979, o le j na plátně, 120 x  155 cm 20 000
B/41 110041 491 galerie sál č.1 Ichtyostega stensioei 24 000
B/42 110042 493 galerie sál č.3 C archarodon megalodon 1979, o le j na plátně, 120 x  100 cm 16 000
B/43 110043 492 galerie sál č.2 Iguanodon bern issartensis 1962, o le j na plátně, 64,5 x  95 cm 19 000
B/44 110044 492 galerie sál č.2 Archaepteryx lithographica 22 000
B/45 110045 494 galerie sál č.4 M egatherium  am ericanum 24 000
B/46 110046 495 galerie sál č.5 Neandrtálci na lovu jeskynního medvěda 1979, o le j na plátně, 120 x  155 cm 27 000
B/47 110047 942 hotel-recepce Černý lovec 16 000
B/48 110048 494 galerie sál č.4 Mamuti na bažině 17 000
D/49 110049 497 depozitář Portrét J.Ž id lického 6 000
B/50 110050 493 galerie sál č.3 Indricotherium  transoura licum 1980, o le j na plátně, 120 x  100 cm 23 000
B/51 110051 493 galerie sál č.3 Tyrannosaurus rex a Triceratops prorsus 32 000



In v e n t á r n í  č ís lo U m ís tě n í N á z e v P rove den í
P o j i s t n á  

č á s t k a  K č

B/52 110052 495 galerie sál č.5 Autoportré t 18 000

B/53 110053 492 galerie sál č.2
C eratosaurus nasiccorn is a 
S tegosaurus ungulatus 30 000

B/54 110054 494 galerie sál č.4 Bos prim igenius 35 000
B/55 110055 493 galerie sál č.3 Thylacosm ilus atrox 25 000
B/56 110056 410 zástupce ředitelky M adona XX .sto letí 10 000
B/57 110057 410 zástupce ředitelky Návrat 13 000
B/58 110058 410 zástupce ředitelky Portrét A .V .Friče 1943, o le j na plátně, 78 x  54 cm 18 000
B/59 110059 410 zástupce ředitelky Večer u řeky 1959, o le j na plátně, 70 x  59 cm 16 000
B/60 110060 410 zástupce ředitelky Tahiťanka 1945, o le j na překližce, 48,5 x  69 cm 13 000
B/61 110061 410 zástupce ředitelky Příběhy mužů a hor 2 000
B/62 110062 ■97+41 depozitář a zást.řed. Vězeň z C ochabam by 2 ilustrace ke knize; cena 2000,-Kč/ks 4 000
B/63 110063 497 depozitář G abriel Conroy 2 ilustrace ke knize; cena 2000,-Kč/ks 4 000
B/64 110064 497 depozitář C haloupka s trýčka  Tom a 2 000
B/65 110065 410 zástupce ředitelky Č ernoušek Kokorí 2 000
B/66 110066 491 galerie sál č.1 Ž ivot v  ordovickém  moři 1981, o le j na plátně, 120 x  155 cm 23 000
B/67 110067 492 galerie sál č.2 Kronosaurus queenslandicus 1981, o le j na plátně, 120 x  100 cm 17 000
B/68 110068 495 galerie sál č.5 Návrat ke žhavotekutém u stavu 18 000
B/69 110069 496 galerie-ochoz Jezdec na koni 35 000
B/70 110070 494 galerie sál č.4 Jeskynní lev 17 000

B/71 110071 497 depozitář Kraj ina v  permu
1970, o le j na plátně na lepence, 
60 x  43,5 cm 5 000

B/72 110072 497 depozitář Krytolebci svrchního karbonu 1965, o le j na plátně, 63 x  94 cm 6 000
B/73 110073 497 depozitář Praryby 6 000
H/74 110074 252 knihovna Portrét Zd.B uriana + data rám v knihovně, medaile na hotelu v sa 9 900
H/75 110075 252 knihovna Portrét Tarbosaura rám v knihovně, medaile na hotelu v sa 9 900
B/76 110076 494 galerie sál č.4 Mamuti na sněhu 22 000
B/77 110077 493 galerie sál č.3 M oeritherium 6 000
B/78 110078 493 galerie sál č.3 Oxyaena 6 000
B/79 110079 493 galerie sál č.3 Hyaenodon 6 000
B/80 110080 495 galerie sál č.5 Naendrtálci - s tařec a dítě 6 000

B/81 110081 497 depozitář Z hlubin pravěku
19 ks + 1 ks v rámu, ilustrace ke 
knize, cena 1250,-Kč/ks 25 000

B/82 110084 +410+
dep.+zást.řed.+ galerie 
sál.č.2 Divy prasvěta

2 ks + 2 ks v rámu, ilustrace ke knize, 
cena 1250,-Kč/ks 5 000

B/83 110083 495 galerie sál č.5 Předlidé a pololidé
4 ks, ilustrace ke knize, cena 1250,- 
Kč/ks 5 000

B/84 110084 495 galerie sál č.5 Volání sam oty 1 200
B/85 110085 495 galerie sál č.5 Hlava P ithecantropa 1 000

B/86 110086 495 galerie sál č.5 Srstnatý nosorožec
1960, barevný kvaš na kartonu, 
31 x 37 cm 3 000

B/87 110087 495 galerie sál č.5 Vývoj č lověka 2 000
B/88 110088 493 galerie sál č.3 D inictis fe lina 7 000
B/89 110089 495 galerie sál č.5 O reopithecus bambolii 15 000
B/90 110090 495 galerie sál č.5 Skupina Austra lopitheců 6 000
B/91 110091 942 hotel-recepce C harles Darwin 1979, o le j na kartonu, 44,5 x  32 cm 6 000
B/92 110092 942 hotel-recepce Richard Owen 1960, o le j na kartonu, 37,5 x  30 cm 6 000
B/93 110093 942 hotel-recepce Bernhard Hauff 1962, o le j na kartonu 40 x  29,5 6 000
B/94 110094 942 hotel-recepce Jean Baptiste Lam arck 1977, o le j na kartonu, 32 x  23 cm 6 000
B/95 110095 942 hotel-recepce G .Louis Leclerc de Buffon 1977, o le j na kartonu, 2 5 x  18 cm 4 000
B/96 110096 942 hotel-recepce Louis Dollo 1962, o le j na kartonu, 21 x  16,5 cm 4 000
B/97 110097 942 hotel-recepce G eorges Cuvier 1960, o le j na kartonu, 35 x  30,5 cm 6 000
B/98 110098 495 galerie sál č.5 Homo sap iens palestinus 1973, o le j na plátně, 55,5 x  46 cm 22 000
B/99 110099 492 galerie sál č.2 Iguanodon 1979, o le j na plátně, 120 x  100 cm 28 000

B/100 110100 495 galerie sál č.5 Homo habilis 1972, o le j na plátně, 60 x  50 cm 24 000
B/101 110101 495 galerie sál č.5 Proconsul africanus 1978, o le j na plátně, 55 x  45 cm 20 000
B/102 110102 495 galerie sál č.5 T lupa Austra lopitheců 1954, o le j na plátně, 63 x  95 cm 100 000
B/103 110103 495 galerie sál č.5 Sídliště Neandrtálců 1950, o le j na plátně, 62 x  94,5 cm 100 000



In v e n t á r n í  č ís lo U m ís tě n í N á z e v P rove den í
P o j i s t n á  

č á s t k a  K č

B/104 110104 495 galerie sál č.5 T lupa Pithecantropů 1951, o le j na plátně, 62,5 x  94,5 cm 100 000
B/105 110105 493 galerie sál č.3 Středoevropský m iocenní kraj 60 000
B/106 110106 493 galerie sál č.3 Hnědouhelný prales 1950, o le j na plátně, 62,5 x  94,5 cm 80 000
B/107 110107 491 galerie sál č.1 Dno siru lského moře 70 000
B/108 110108 494 galerie sál č.4 Phorusrhacos 70 000
B/109 110109 496 galerie-ochoz Půda la teretická 1951, o le j na plátně, 63 x  94,5 cm 10 000
B/110 110110 496 galerie-ochoz Půda černozem 1951,olej na plátně, 62 x  95 cm 6 000
B/111 110111 493 galerie-ochoz A rsinotherium 1961, o le j na plátně, 61 x  95 cm 70 000
B/112 110112 494 galerie sál č.4 Medvěd jeskynní 60 000
B/113 110113 496 galerie-ochoz Půda podzol 1951, o le j na plátně, 62,5 x  94 cm 10 000
B/114 110114 492 galerie sál č.2 Brontosaurus 1950, o le j na plátně, 62,5 x  94,5 cm 100 000
B/115 110115 496 galerie-ochoz Půda niva 1951, o le j na plátně, 62,5 x  95 cm 10 000
B/116 110116 496 galerie-ochoz Půda hnědozem 1951, o le j na plátně, 62,5 x  95 cm 13 000
B/117 110117 491 galerie sál č.1 Pleuracanthus a A m blypterus 1964, o le j na plátně, 63 x  94 cm 40 000
B/118 110118 496 galerie-ochoz Pusta 1953, o le j na plátně, 62 x  94,5 cm 12 000
B/119 110119 496 galerie-ochoz M ořské pobřeží 1956, o le j na plátně, 66,5 x  94,5 cm 20 000
B/120 110120 494 galerie sál č.4 Jelen obrovský (M egaloceros) 30 000
B/121 110121 494 galerie sál č.4 Dinornis 60 000
B/122 110122 496 galerie-ochoz Tajga 1957, o le j na plátně, 62 x  95 cm 25 000
B/123 110123 491 galerie sál č.1 Dinichthys a C ladoselache 40 000

B/124 110124 494 galerie sál č.4 M achairodus
1951, o le j na plátně. 62 x  94 cm; 
oprava 1981 75 000

B/125 110125 491 galerie sál č.1 Kam brické moře 60 000
B/126 110126 494 galerie sál č.4 Srstnatý nosorožec 70 000
B/127 110127 493 galerie sál č.3 Brontotherium  playceras 1960, o le j na plátně, 62 x  94 cm 70 000
B/128 110128 495 galerie sál č.5 Proconsul 85 000
B/129 110129 493 galerie sál č.3 Zeuglodon 40 000
B/130 110130 496 galerie-ochoz Tundra 1953, o le j na plátně, 62 x  94 cm 12 000
B/131 110131 492 galerie sál č.2 Tricera tops 1962, o le j na plátně, 63 x  94,5 cm 80 000
B/132 110132 492 galerie sál č.2 Stenopterygius (Ichthyosaurus) 1964, o le j na plátně, 63 x  94 cm 40 000
B/133 110133 410 zástupce ředitelky Ledovec 1937, o le j na plátně, 27 x  43 cm 7 000
B/134 110134 491 galerie sál č.1 Vodní Ještěr 1935, o le j na plátně, 27 x  42 cm 8 000
B/135 110135 497 depozitář Dva hoši - P ionýrové 4 000
B/136 110136 410 zástupce ředitelky Slaná poušť 1934, o le j na plátně, 27 x  42 cm 6 000
B/137 110137 491 galerie sál č.1 Ještě r pustinný 1935, o le j na plátně, 27 x  42 cm 8 000
B/138 110138 410 zástupce ředitelky Stolová hora 1937, o le j na plátně, 27 x  42 cm 6 000

B/139 110139 492 galerie sál č.2 A rchaeopteryx a C om psognathus 1950, o le j na plátně, 63 x  94 cm 80 000
B/140 110140 492 galerie sál č.2 D iplodocus 1966, o le j na plátně, 62,5 x  93,5 80 000
B/141 110141 491 galerie sál č.1 Dim etrodon 1965, o le j na plátně, 63 x  94 cm 70 000
B/142 110142 492 galerie sál č.2 Stegosaurus a A llosaurus 1950, o le j na plátně, 62,5 x  94,5 cm 85 000
B/143 110143 491 galerie sál č.1 Krytolebci 70 000

B/144 110144 491 galerie sál č.1 Scutosaurus a Sauroctonus 1966, o le j na plátně, 62,5 x  94,5 80 000
B/145 110145 492 galerie sál č.2 Pterodactylus 1967, o le j na plátně, 62,5 x  94 cm 80 000
B/146 110146 492 galerie sál č.2 Plesiosaurus 1964, o le j na plátně, 63 x  94 cm 75 000
B/147 110147 494 galerie sál č.4 Deinotherium 75 000
B/148 110148 491 galerie sál č.1 Kam enouhelný prales a pravážka 1950, o le j na plátně, 63 x  95 cm 80 000
B/149 110149 496 galerie-ochoz Antarktida 1956, o le j na plátně, 62 x  95 cm 20 000
B/150 110150 496 galerie-ochoz Prales 1956, o le j na plátně, 62 x  95 cm 20 000
B/151 110151 495 galerie sál č.5 Neolitický zem ědělec 1951, o le j na plátně, 62 x  95 cm 100 000
B/152 110152 495 galerie sál č.5 Sídliště C rom agnonců 1949, o le j na plátně, 63 x  94,5 cm 100 000
B/153 110153 496 galerie-ochoz Savana 1958, o le j na plátně, 62 x  95 cm 15 000
B/154 110154 496 galerie-ochoz Sahara 1953, o le j na plátně, 62 x  94 cm 15 000

110155 942 hotel-recepce Kopí 6 ks ve stojanu 1 500
110156 942 hotel-recepce Kopí 6 ks ve stojanu 1 500

CELKEM sbírka 181 obrazů Zdeňka Buriana a 12 kopí v ZOO a.s. Dvůr Králové nad Labem 3 745 450



Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Jičín, Bolzanova 512

In v .č ís lo N á z e v
P o jis tn á  č á s tk a  v  

K č
Č .p . Č .p .p a rc e ly

L is t
v ia s tn ic tv í

2 3 5 60 0 B U Ň K A  M O B IL 4 60  000 3327 1258

30 7 80 0 B U D O V A  D E S IN F E K C E 2 500  000 1043 1258

4 1 0 30 0 O d p a řo v a c í s ta n ice 1 000  000 3696 1258

31 0 10 0 o k r e s n í  t r a n s f u z n i  s t a n i c e 29  4 00  000 36 675/1 1258

35 0 80 0 p ř í s t a v b a  O TS  J IC IN 18 6 00  000 1090 6 7 5 /2 1258

39 6 90 0 T e c h n ic k ý  pav ilon 21 700  000 1111 3694 1258

4 1 0 70 0 P av ilon  o p e ra čn ích  oborů 40 2  000  000 1109 3693,3861 1258

4 3 4 70 0 B u d o va  O KM 13 282  000 292 6 7 4 ,2 8 6 4 1258

4 3 7 90 0 D ře věn ý  d o m e č e k  čp. 752 500 000 752 1749 1258

2 9 6 00 0 S K L A D  O C E L O V Ý  M O N T O V A N Ý  60 0 X 4 0 80 000 3326 1258

0 0 3 08 6 0 0 /0 B U D O V A  M A R N IC E 2 000 000 1044 1258

0 0 3 07 7 0 0 /0 B u d o va  R TO 14 2 00  000 510 1045 1258

0 0 3 08 0 0 0 /0 B U D O V A  V R Á T N IC E 455  000 402 1042 1258

0 0 3 08 2 0 0 /0 B U D O V A  IN T E R N Y 83 000  000 511 1204 1258

0 0 3 08 3 0 0 /0 BUDOVA CHIRURGIE - rekonstrukce 265 950 000 401 1041 1258

Spojovací most mezi č.p. 401 a pavilonem RTG 23 990 000
0 0 3 08 4 0 0 /0 P A V IL O N  R TG 78 000  000 3329 1258

0 0 3 08 5 0 0 /0 B U D O V A  H O S P O D Á Ř S K Á , s travo vá n í 108 000  000 512 3953 1258

0 0 3 09 1 0 0 /0 B U D O V A  O K B 15 4 00  000 963 2 640 1258

0 0 3 09 9 0 0 /0 S T Ř E D IS K O  P LIC N I 6 000 000 269 1484 1258

0 0 3 10 5 0 0 /0 S T A N IC E  Č IS T IČ I 8 500 000 3325 1258

0 0 3 10 9 0 0 /0 K O T E L N A 20 100 000 16 2 0 ,1 6 2 2 1258

0 0 3 11 0 0 0 /0 S K L A D  Z D R S  C O 9 200  000 3436, 3467 1258

0 0 3 17 7 0 0 /0 S D R U Ž E N Y  O B JE K T  D ZS 7 300  000 3274 1258

Oblastní nemocnice Jičín a.s. - budovy celkem 1 131 617 000



Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Náchod, Purkyňova 446
(areál v Opočně)

E v id e n č n í
č ís lo

N á z e v
P o ř iz o v a c í  
c e n a  v  K č

Č. p o p is n é Č. p a rc e ly
L is t

v la s tn ic tv í

8055 ch iru rg ie + g yn .p o r. 119 000  000 431 453 7 5 6 -O p o čn o

8056 ko te ln a + ku ch yň 54 000  000 462 450 7 5 6 -O p o čn o

8057 kap le 200 000 451 7 5 6 -O p o čn o

8058 a d m .b u d o v a + k io s e k 1 900  000 283 452 7 5 6 -O p o čn o

8059 a d m .b u d o va + Z S 15 2 00  000 169 671 7 5 6 -O p o čn o

g a ráže 2 752  000 6 7 3 1 8

8068 g a rá že  u LDN 2 30  000 4 3 9 /2  a 445 7 5 6 -O p o čn o

8071 in te rn a  a O N P 36 000  000 246 449 7 5 6 -O p o čn o

8075 sk lad  LTO 3 170 000 4 5 4 /3 7 5 6 -O p o čn o

8077 tra fo s ta n ic e 1 100 000 4 4 7 /2 a 4 4 7 /3 7 5 6 -O p o čn o

8079 R TG 8 500  000 635 4 5 4 /2 7 5 6 -O p o čn o

8082 m árn ice 3 700  000 4 3 6 /3 7 5 6 -O p o čn o

8085 d íln y  a g a ráže 19 000  000 6 7 5 /8 7 5 6 -O p o čn o
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
(celkem za budovy v Opočně) 264 752 000



Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocniceTrutnov a.s.
Trutnov, Gorkého 77

E v id e n č n í
č ís lo

N á z e v
P o jis tn á  č á s tk a  v  

K č
Č. popisné /č .  parcely

L is t
v la s tn ic tv í

400226 budova Pavilon centrálních operačních sálů 170 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5556 48

400225 budova Přístřešek pro kola III. 160 000 48

400224 budova Přístřešek pro kola II. 160 000 48

400223 budova Přístřešek pro kola I. 160 000 48

400222 budova Gynekologicko-porodnický pavilon 142 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5352 48

400221 budova Sklad mediplynů 2 600 000 .../Č ís lo  po zem ku  5545 48

400220 budova Okresní transfuzní odd. Slezská 166 63 500 000

č.p. 16 6 /Č ís lo  po zem ku  46 /2 , 46 /3 , 
47 /2 , 5150 , 5151, 2438 , 22 17 /4 5 , 
5152, 5153, 52, 54 5608

400219 budova OLMI a ředitelství 75 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5348 48

400218 budova Kotelna a Spalovna 70 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5088 48

400217 budova Prádelna a Sklad MTZ 56 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  5091 48

400215 budova Energocentrum 15 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  45 37 48

400208 budova Kuchyň SON Trutnov 44 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  48 92 48

400192 budova Nová vrátnice a zámečnická dílna 32 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  45 35 48

400180 budova Sklad nářadí 70 000 48

400165 budova Interní pavilon 135 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  41 39 48

400162 budova Nukleární medicína 17 500 000 č.p. 8 4 /Č ís lo  po zem ku  909 48

400158 budova Bunkr RTG -přístavba k čp. 77 7 300 000 č.p. 7 7 /Č ís lo  po zem ku  803/1 48

400075 budova Provozně technický objekt 36 000 000 .../Č ís lo  po zem ku  1716 48

400070 budova Klubovna SSM 50 000 48

400067 budova Márnice 3 500 000 .../Č ís lo  po zem ku  811 48

400065 budova Plicní pavilon a 0K B 38 000 000 č.p. 7 8 /Č ís lo  po zem ku  812 48

400064 budova Radiodiagnostika a Radioterapie - přístavba k čp.77 115 000 000 č.p. 7 7 /Č ís lo  po zem ku  803/1 48

400062 budova Nemocnice hlavní budova 291 000 000 č.p. 7 7 /Č ís lo  po zem ku  803/1 48

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - budovy celkem 1 314 000 000



Příloha č. 9 dodatku č. 30 k pojistné smlouvě č. 8602629920 

Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Jičín a.s.
středisko Nový Bydžov, Malátova 493

Inv.číslo N ázev
P ojistná částka v  

Kč
Č.popisné

Číslo
p arce ly

L is t
v lastn ictv í

91 H M 1 1 3 8 C h iru g ic k ý  pavilon 90 300  000 492 1264 1527

91 H M 1 1 4 0 In te rn í pavilon 108 000  000 495 1304 1527

91 H M 1 2 9 2 D ě tské  a p licn í s tře d isko  u z á v o r 12 800  000 488 300 1527

91 H M 1 2 9 5 P o lik lin ika ,p rá d e ln a ,sp a lo vn a , k u c h yň ,ko te ln a 86 500  000 493 1263 1527

9 1 H M 3 0 5 7 5 O d b o rn ý  lé če b n ý  ú s ta v 44  60 0  000 2141 1527

91 H M 1 0 9 2 G a rá že  v e d le  a u to d íln y 560  000 493 1263 1527

91 H M 1 1 0 7 G a rá že  v  za h ra d ě , sk le n íky 300  000 1305, 1306 1527

91 H M 1 2 8 8 D íln y  a d o m e k  u d ě tské h o  s tře d iska 28 0  000 489 716 1527

91 H M 1 3 4 0 N á h ra d n í zd ro j 1 49 0  000 1986 1527

91 H M 1 3 5 0 E n e rg o ce n tru m 3 67 0  000 492 1264 1527

91 H M 1 3 7 0 Č is tíc í s tan ice , v o d á rn a 192 000 1546 1527

91 H M 3 3 6 0 G a rá že  v  za h ra d ě , nové 708  000 2 074 1527

91 H M 3 3 7 2 S p o jo v a c í ch o d ba  m ezi in te rn o u  a O LU 8 20 0  000 1527

91 H M 1 0 7 4 U byto vn a 23  500  000 2 073 1527

91 H M 1 3 0 2 B ytová  Jednotka 5 500  000 496 1307 1527

91 H M 1 3 8 0 B u d o va  a d m in is tra tiv y 15 000  000 491 1265 1527

91 H M 1 3 8 9 B u d o va  v rá tn ice 1 800  000 494 1303 1527

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
budovy celkem za středisko Nový Bydžov 403 400 000



Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Náchod, Purkyňova 446

E v id . č ís lo N ázev P o jis tn á  č á s tk a  v  K č Č .p o p isn é P o ze m e k  č. L is t  v la s tn ic tv í

2 0 0 0 0 8 8 B U D O V A  U B Y T O V N Y  N Á C H O D 22 000  000 1419 1632 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 3 B U D O V A  H O S P O D .N A C H O D + K O T E L N A  DN 12 800  000 6 3 6 ,6 3 7 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 2 2 B U D O V A  Ú d r ž b y  d o l n í  n e m o c n i c e  n A c h o d 32 000  000 27 92 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 7 8 B U D O V A  a d m i n i s t r a t i v n í  T E S K O  N A C H O D 12 700  000 29 60 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 3 9 B U D O V A  A R O  ,N E R V O O C N i A  U R O L O G IE 69  000  000 3613 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 5 3 B U D O V A  C E N T R Á LN Í K U C H Y N Ě 35 000  000 402 3729 LV  4932 , N áchod

2000051 B U D O V A  C H IR U R G IE  N Á C H O D 99 503 000 446 632 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 5 2 B U D O V A  IN F E K C E  N A C H O D 15 000  000 630 861 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 3 3 B U D O V A  P A T O L O G IE  A  M BL 55 000  000 3569 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 8

B U D O V A  P R Á D E LN Y
B U D O V A  IN F E K C E  A  R E H A B IL IT A C E 78 104 000 2791 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 7 4 B U D O V A  R D G  D O LN Í NEM . N A C H O D 94 000  000 634 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 6 B U D O V A  T R A F O S T A N IC E  D O LN Í N E M .N A C H O D 1 700  000 2 9 6 5 ,3 5 7 6 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 3 5 D IE S E L A G R E G A T  d o l n í  N E M .N A C H O D 1 6 0 0  000 29 58 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 1 2 D IS T R IB U Č N Í S T A N IC E  M E D IC IA L N ÍC H  P LY N U 3 000  000 29 57 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 1 9 d v o u g a r A ž  r z p  d o l n í  n e m o c n i c e  N A c h o d 500  000 29 55 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 4 8 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  D O LN Í NEM. 50 000 94 2 /3
2 0 0 0 1 4 6 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  D O LN Í NEM . 50 000 94 2 /3

2 0 0 0 1 4 9 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  D O LN Í NEM . 50 000 94 2 /3
2000021 K O L N A  /P ř ís tře š e k /V E  S K L A D U  E K O LO G . H O S P O D . 420  000 94 2 /3

2 0 0 0 1 3 6 K Y S L ÍK O V Á  O D P A R O V A C Í S T A N IC E  D .N .N A C H O D 160 000 1000 /7
2 0 0 0 0 2 0 P L E C H O V Á  G A R A Ž  D O LN Í N E M O C N C IE  N A C H O D 50 000 446 632 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 9 S K L A D  T E C H N IC K Ý C H  P LY N U  N A C H O D 6 7 0  000 29 57 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 7 7 S K L A D Y  T E S K O  D O LN Í N E M O C N IC E  N A C H O D 2 2 0 0  000 29 59 LV  4932 , N áchod

2000131 T R A N S F U Z N Í S T A N IC E  -K O M P L E M E N T  N A C H O D 36 000  000 3572 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 5 4 B U D O V A  LD N  JA R O M E R 9 2 0 0  000 46 3010 LV  1350 J a ro m ě ř

2 1 0 0 0 2 7 B U D O V A  H O S P O D A R S K A -L E C E B N A  N .M E S T O 2 900  000 367 677 LV  3070, N .M ěsto
2 1 0 0 0 9 5 B U D O V A  L E C E B N Y  N O V E  M E S T O 39 000  000 367 677 LV  3070, N .M ěsto

P ozn á m ka

na výše n í 12 503  000, 
pů vo d n ě  87 000  000

na výše n í 52 104 000, 
pů vo d n ě  26  000  000



2 1 0 0 0 2 6 S K L E N iK -L É Č E B N A  N O V E  M E S T O 50 000 667/1 LV  3070, N .M ěsto
2 1 0 0 0 2 5 T R A F O S T A N IC E 550  000 21 89 LV  3070, N .M ěsto
2 0 0 0 0 7 5 B U D O V A  B IO C H E M IE  A  H E M O D IA L Ý Z Y  N Á C H O D 65 000  000 3562 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 2 4 B U D O V A  D A  h o r n í  N E M O C N IC E  N A C H O D 5 500  000 3924 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 5 7 B U D O V A  H O R N Í N E M O C N IC E  N Á C H O D 109 567 000 951 1265 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 0 3 0 B U D O V A  T R A F O S T A N IC E  H O R N Í N E M O C N IC E  N A C H O D 2 2 0  000 1598 LV  4932 , N áchod

2000031 B U D O V Y  D O P R A V Y  A  G A R A Ž Í H O R .N E M .N A C H O D 3 500  000 1601 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 4 7 E K O L O G IC K Y  S K L A D  P R O  O D P A D  H O R N Í NEM . 50 000 1074/1 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 7 9 G A R Á Ž E  H O R N Í N E M O C N IC E  N Á C H O D 6 500  000
2 2 4 1 ,2 2 4 0 /1 ,2

24 0 /3 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 5 7 K O M P R E S O R O V Á  S T A N IC E  H O R N Í NEM. 750  000 1066 /4 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 4 0 K Y S L ÍK O V Á  O D P A R O V A C i S T A N IC E  H O R N Í NEM . 290  000 1074/1 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 0 9 3 S T A N IC E  K Y S L ÍK O V Á  H O R N Í N E M O C N IC E  N A C H O D 550  000 1074/1 LV  4932 , N áchod
2 0 0 0 1 5 5 V A K U O V A  s t a n i c e  h o r n í  NEM . 560  000 1074/1 LV  4932 , N áchod

2 0 0 0 1 6 6 B U D O V A  A M B U L A N T N ÍH O  P A V ILO N U 112 500  000 402 3729 LV  4932 , N áchod
e n e r g o k a n A l 2962 , 3570 LV  4932 , N áchod

C O V , C H LO R . S T A N IC E 29 56 LV  4932 , N áchod
V O D O JE M 658 LV  4932 , N áchod

S K L A D Y 2961 LV  4932 , N áchod
T E C H N IC K Á  V Y B A V E N O S T 3571 LV  4932 , N áchod

Oblastní nemocnice Náchod a.s.- budovy celkem 928 244 000

na výše n í 31 067  000, 
pů vo d n ě  78 500  000



Přehled vyjmenovaných nemovitostí
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506

Evid. číslo N ázev Pojistná Parcela č. L ist
nové FE IS částka v  K č vlastn ic tví
94HMHK00001 H LA V N I P A V ILO N  A 4 4 0  000  000 č.p. 5 0 6 /p a rc e la  č. 1779 /2 31

94HMHK00002 h l a v n í  p a v i l o n  B 42  000  000 č.p. 5 0 6 /p a rc e la  č. 1779/1 31
94HMHK00003 P A V ILO N  - N R P  - P O K O 2 5 3  000  000 pa rce la  č. 1776 31

94HMHK00004 H E M A T O LO G IE 57 500  000 pa rce la  č. M i l ¡2 31
94HMHK00005 P A V ILO N  D Ě T S K Ý  A  i n t e r n í 271 000  000 pa rce la  č. 2 6 1 0 /6 31

94HMHK00006 P A V ILO N  v í c e ú č e l o v ý 72 500  000 pa rce la  č. M i l  1 2 8 ,M i l  138 31
94HMHK00007 M A R N IC E 1 6 0 0  000 pa rce la  č. 1780 31

94HMHK00008 S K L A D  c i v i l n í  O B R A N Ý , M A T E R IÁ LU  U C O 51 000 000 pa rce la  č. 2 6 1 4 /4  sk lad  O, lé ká rna 31
94HMHK00009 S K L A D  Z D R A V O T N IC K É H O  M A T E R IÁ LU 5 500  000 pa rce la  č. 2 6 1 4 /2 31

94HMHK00011 S K L A D  S T L A Č E N Ý C H  P LÝ N U 1 2 0 0  000 pa rce la  č. 17 77 /16 31
94HMHK00012 S K L A D  U d r ž b ý , D í l n a 1 6 0 0  000 pa rce la  č. 3 0 46 /5 31

94HMHK00013 S K L A D  z a h r a d n í  T E C H N IK Ý 170 000 pa rce la  č. 1777 /41 g a rá ž  u m á rn ice 31
94HMHK00014 g a r A Z e  Ra d o v é  s  a u t o d í l n o u 3 200  000 pa rce la  č. 1 7 7 5 /5 ,1 7 7 5 /6 31

94HMHK00015 g a r A Z e  Ra d o v é  s  d i s p e č i n k e m ,u b ý t o v n a 2 600  000 pa rce la  č. 1775 /8 ; 1775 /7 31
94HMHK00016 g a r A Z 25  000 pa rce la  č. 133 /6 31

94HMHK00017 v s t u p n í  b u d o v a 12 300  000 pa rce la  č. 17 77 /13 31
94HMHK00018 s t r a v o v a c í  p a v i l o n 32 300  000 pa rce la  č. 2 6 1 2 /5 31

94HMHK00019 B U D O V A  Č IS T iR N Ý  O D P A D N ÍC H  V O D 1 500  000 pa rce la  č. 1817 /3 31
94HMHK00020 K O T E L N A 42  000  000 pa rce la  č. 1775 /4 31

94HMHK00021 T R A F O S T A N IC E 3 800  000 pa rce la  č. 1777 /4 31
94HMHK00022 n A h r a d n í  z d r o j  E LE K T R O 2 000  000 pa rce la  č. 17 77 /42 31

94HMHK00028 č i s t í r n a  o d p a d n í c h  v o d 6 6 0 0  000 par.č . 1 8 1 7 /4 ,1 8 1 7 /6 ,1 8 1 7 /7 ,1 8 1 7 /8 31
94HMHK00031 o d p a R o v a c í  s t a n i c e  k ý s l í k u 1 300 000 pa rce la  č. 1777 /9 31

94HMHK00037 P R ÍS T R e S E K  n a  o d p a d 12 000 pa rce la  č. 1777 /3  sk la d  u s t.p lynů 31
94HMHK00044 M A G N E T IC K Á  R E Z O N A N C E 15 000  000 pa rce la  č. 1775 /3  p rá de lna 31

Oblastní nemocnice Rychnov n/Kn.a.s. - budovy celkem 1 319 707 000



Přehled vyjmenovaných nemovitostí
ZOO Dvůr Králové a.s.
Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 a Milady Horákové 1229

M ís to N á z e v P o jis tn á  č á s tk a  v  K č

s t.p .č . 1206 S p rá vn í bu dova  - Štefánikova 1029 48  134 500
s t.p .č . 1205 K o n tak tn í svě t - Š te fá n iko va  1887 1 859  200
s t.p .č . 1204 Z im o v iš tě  - Š te fá n iko va  1886 2 2 4 0  700
s t.p .č . 960 P rovozn í obj ekt, b u do va  V U T Z 8 520  000
s t.p .č . 28 99 A m fite á tr, ob če rs tve n í 2 6 5 8  400
s t.p .č . 2901/1 P av ilon  d ě tské  Z O O 2 2 1 5  700
s t.p .č . 41 67 T ra fo s ta n ice 1 072  500
s t.p .č . 5007 P avilon  p tačí svě t 37 271 800
s t.p .č . 41 79 E xpo z ice  še le m  - vý b ě h y  m en š ích  še lem 1 171 500
s t.p .č . 41 75 P avilon  vo d n í svě ty 14 7 6 9  300
s t.p .č . 1650 /38 V e n ko vn í v o lié ra  - ptáci 2 167 400
s t.p .č . 1263 R e s ta u ra ce  U le m ura 7 7 3 0  800
s t.p .č . 4171 V ch o d  z  ce n trá ln íh o  p a rko v itě  - le tn í vcho d , po k la dny 6 8 6  700
s t.p .č . 41 74 P avilon  še lem  - cho v  v e lkých  še lem 8 281 800
s t.p .č . 41 69 P avilon  psů - cho v  p so v itých  še lem 2 894  600
s t.p .č . 41 77 P avilon  B O N G O  - an tilopy , ž ira fa  O kap i 3 7 8 4  200
s t.p .č . 41 76 P avilon  s lo na 2 6 7 3  800
s t.p .č . 41 78 P avilon  s lonů 21 831 700
s t.p .č . 41 79 P avilon  a n tilo p  č. 8 11 7 8 2  600
s t.p .č . 4181 P avilon  a n tilo p  č. 10 7 2 5 0  100
s t.p .č . 41 80 P avilon  D o m e če k  1 1 514  700
s t.p .č . 41 80 P avilon  D o m e če k  2 3 4 7 2  700
s t.p .č . 41 80 P avilon  D o m e če k  3 4 4 0 7  600
s t.p .č . 41 80 P avilon  D o m e če k  4 3 598  500
s t.p .č . 41 80 P avilon  h roš íků 3 4 1 7  400
s t.p .č . 41 85 P avilon  lidoo pů 5 4 2 6  900
s t.p .č . 5116 V o lié ra  pro gu erézu 819  900
s t.p .č . 41 73 V eře j né W C 1 6 3 2  000
s t.p .č . 48 73 Z im o v iš tě  s tře d n ích  a n tilo p 2 825  900
s t.p .č . 41 86 Z im o v iš tě  p táků (býva lá  Č S P H M ) 955  700
s t.p .č . 4188/1 G aráže , d ílny 4 2 3 4  700
s t.p .č . 1342 /7 S lu že b n í vj ezd, v rá tn ice 7 2 5  300
s t.p .č . 5244 H ote l S a fa ri - ho te lo vá  čás t 12 128 300
s t.p .č . 5244 H ote l S a fa ri - bow ling 11 051 100
s t.p .č . 1650 /5 Z im o v iš tě  p la m e ň á ků  u výbě hu 905  000
s t.p .č . 41 82 P avilon  buvo lů  a ž ira f - Z o o s h o p 6 6 5 6  600
s t.p .č . 41 82 P avilon  buvo lů  a ž ira f - z im o v iš tě  V 6 7 1 8  400

s t.p .č . 4183 , 4184/1  a
4 1 82 /2 P av ilon  buvo lů  a ž ira f - z im o v iš tě  IV 13 6 5 6  200

s t.p .č . 4187 /1  a 4 1 8 7 /3 P av ilon  n o so ro žců 4 112 200
s t.p .č . 4187 /2 , 4187 /4 ,

41 74  a 41 75 P avilon  če rn ých  no so ro žců 6 021 500
s t.p .č . 41 90 P avilon  ze b e r 7 395  900
s t.p .č . 41 95 P avilon  z e b e r a p řím o ro žců 9 929  700
s t.p .č . 41 96 O ce lo ko ln a 6 6 3 6  500
s t.p .č . 48 77 P avilon  no so ro žce 27  886  900
s t.p .č . 48 82 Z im o v iš tě  pakoňů 3 281 400
s t.p .č . 48 84 Z im o v iš tě  a n tilo p  II. 3 139 300
s t.p .č . 48 83 P avilon  lvů 3 046  900



s t.p .č . 42 04 Z im o v iš tě  a n tilo p 5 7 6 0  000
s t.p .č . 42 03 P ro p a n b u ta n o vá  s tan ice , z im o v iš tě 2 583  500
s t.p .č . 4881 Z im o v iš tě  a n tilo p 3 394  600

s t.p .č . 4199 /1  a 4 1 9 9 /2 C e n trá ln í ka ra n tén a 13 2 3 9  700
s t.p .č . 4199/1 C e n trá ln í ka ra n tén a , pav ilon 10 2 1 6  300
s t.p .č . 41 89 N e m o cn ice 7 197 500
s t.p .č . 4200/1 K o te lna 5 4 6 2  000

s t.p .č . 4200 /1  a 4 2 0 0 /2 V ýzku m n ý  ús ta v  - uby tovna 11 2 7 8  100
s t.p .č . 4 5 4 3  a 45 44 K uchyň  zvě ře 13 6 4 0  500
s t.p .č . 41 97 V e lk o k a p a c itn í s k la d  s lá m y 16 6 3 9  200
s t.p .č . 42 09 U b y to vna  STAFI 7 6 4 8  800
s t.p .č . 41 94 T ru h lá řská  d ílna 3 961 300
s t.p .č . 4191 A u to d íln a , ga ráže 12 868  700
s t.p .č . 41 93 P rovozn í budova , uby tovna 38 014  600
s t.p .č . 4 1 9 2  a 41 93 Z á m e č n ic k á  d ílna 2 971 000
s t.p .č . 41 89 S k la d  m a te riá lu  - ž ira fin e c 15 2 4 9  100
s t.p .č . 42 08 K o m p le x  z a h ra d n ic tv í, kan ce lá ře 2 548  400
s t.p .č . 162 O bj e k t byd le n í čp. 4 7 8  - "D ře vě n ka " 5 376  000

G aráž  u d ře věn ky 2 2 7  200
s t.p .č . 28 99 A m fite á tr  - Jev iš tě 7 0 8  400
s t.p .č . 1650/1 P av ilon  še lem  - z a s tře š e n í p ro h líd ko vé  cho db y 1 2 3 2  400
s t.p .č . 1650 /38 H led iš tě  u v o lié ry  p táků 4 5 5  900
s t.p .č . 1650/1 B e to n o vá  kobka , vy h líd k a  na še lm y 163 400
s t.p .č . 1650 /37 P řís tře š e k  - ž ira fy 701 800
s t.p .č . 41 72 B rána  S afa ri - P ok ladna , re s ta u ra ce  R o tu nd a 1 025  100
s t.p .č . 41 72 B rána  S afa ri - p řís tře še k 4 6 8  000
s t.p .č . 48 76 O d ch y to vé  za říze n í 1 324  500
s t.p .č . 48 85 Z im o v iš tě  ge pa rdů 2 196 500

P řís tře š e k  u ž ira fin ce 7 3 2  500
s t.p .č . 42 02 T ra fo s ta n ice 6 9 3  900
p.č. 1722 /2 K o m p le x  z a h ra d n ic tv í,s k le n ík y  LU R  4 /4 8  a LU R  2 /4 5 9 118 200  

0

s t.p .č . 1342/1 A d m in is tra tiv n í bu dova  - Milady Horákové 1229 10 7 6 6  600
s t.p .č . 1342/1 E xped ice 9 924  600
s t.p .č . 1342/1 S lé vá rn a 24  333  900
s t.p .č . 1342 /3 M od e lá rna 12 929  900
s t.p .č . 1342 /4 S k la d  ho řlav in 2 058  800
s t.p .č . 1342 /2 S k la d  M TZ 4 6 6 2  400
s t.p .č . 1342/1 E le k tro d íln a , ga ráže 2 309  200
s t.p .č . 1342/1 B ud ova  úd ržby 8 012  200
s t.p .č . 1342/1 Č is tírn a  od litků 7 301 700
s t.p .č . 1342/1 Jád rovn a , s u ška  p ísku 6 121 400
s t.p .č . 42 27 V rá tn ice 138 200
s t.p .č . 1342 /5 T ra fo s ta n ice , rozvo dn a 334  300

P řís tře še k 934  200
P le ch o vá  ko lna  I. 82 900
P le ch o vá  ko lna  II. 2 0 4  300
P řís tře š e k  na kola 124 500

p.č. 1342 /4 K o m p re so ro vn a 4 2 3 0  700

p.č. 1342 /7  a 1342 /8 S lé vá rn a  oce li a ú p ravn a  p ísku 8 4 2 2  600
P řís tře še k 191 500

st.p.č. 5460 Pavilon slonů "Africká savana" 40 471 000
st.p.č. 5512 Pavilon pro surikaty 938 000

Technické zhodnocení na základě znaleckého posudku č. 3
012-05-2008 4 748 300
CELKEM 690 932 800



Jiné stavby
A m fite á tr  - h led iš tě 509  100
P avilon  d ě tské  Z O O  - a ltá ny 6 0 3  000
P avilon  d ě tské  Z O O  - h razen í 154 700
P avilon  p tačí s v ě t - vo lié ry 380  600
H razen í - výb ě h  p lam e ňáků 62  800
V od n í p loch a  - j ez írko 1 052  900
O p lo ce n í výb ě h ů  - še lm y 6 859  200
O p lo ce n í psi - p ro sk le né 1 6 9 4  300
O p lo ce n í psi - d ře vě n é  kůly 150 100
O p lo ce n í psi - dě líc í s tě n y 56 200
H razen í v ýb ě h ů  B O N G O 992  400
R o zdě lova c í p říko p  - s lon i 1 353  400
O hrad n í z e ď  - s lon i 937  900
O p lo ce n í s lo n  - d ře vě n é  kůly 300  800
R o zdě lova c í p říkop y  - a n tilo p y 3 4 0 8  000
D ě líc í ze ď  výbě hů 190 800
D ě líc í s tě n a  výbě hů 123 900
A ltán y , p řís třešky 671 600
R o zdě lova c í p říkop y  - d o m e čky 2 173 300
D ě líc í s tě n y  výbě hů 338  100
H razen í v ýb ě h u  - hrošíc i 93 500
O hrad n í zeď , s tě n a  - lidoop i 877  700
D ě líc í s tě n a  m ezi v ýb ě h y  - lidoop i 7 0 4  100
R o zdě lu j ící p říko p  - lidoop i 860  900
R o zdě lova c í p říko p  - an tilopy , bu vo lec 386  900
O p lo ce n í výbě hů 517  700
O hrad n í z e ď  - výb ě h  ž ira f 92 400
O p lo ce n í výb ě h u  - ž ira fy 2 9 3  700
K o m u n ika ce  Z O O  1 53 7 8 6  200
P a rko v iš tě  - ho te lu  S afa ri 5 056  200
O p lo ce n í a re á lu  Z O O  - b e tono vý  m o n to va n ý 376  200
O p lo ce n í - zd ě n ý  c ih e ln ý 2 4 1 6  400
O p lo ce n í - lo m o vý  kám en 1 2 0 6  500
V s tu p n í b rá na  (býva lý  v s tu p  u v ily ) 25  200
V s tu p n í b rá na  - h lavn í v s tu p 13 500
T u rn ike ty  u le tn íh o  vch o d u 8 800
B azén v e n ko vn í - ho te l S afa ri 121 800
F on tá na  ve  vo ln é m  p ro s tra ns tv í 110 200
V o d o vo d n í rozvo dy  DN 60, 80 2 2 5 4  600
V o d o vo d n í rozvo dy  DN 90, 100 7 6 8 3  600
K an a liza čn í rozvody, be ton  - DN 200, 300 905  000
K an a liza čn í rozvody, ka m e n in a  - DN 200, 300 2 181 600
K an a liza čn í rozvody, be ton  - DN 400 3 4 3 2  900
K an a liza čn í rozvody, be ton  - DN 500 3 816  500
K an a liza čn í rozvody, be ton  - DN 600 2 6 4 5  600
E le k tro ro zvo d y  - 2x  35 kV 6 549  200
E le k tro ro zvo d y  - 1x 35 kV 1 024  700
E le k tro ro zvo d y  - ve ře j né osvě tlen í, rozvody  NN 1 4 0 8  600
P lyn ovo dn í přípo j ka (ko te ln a  u ka ra n tén y) 926  400
S to žá ro vé  vě že  b rány S afa ri 175 500
P avilon  lvů - o p lo ce n í výbě hu 99 800
P avilon  lvů - p lo t ze  s tro j ové h o  p le tiva 173 100
T ra fo s ta n ice 6 2 7  300
H yd ro g lo b u sy 2 4 2 4  200
O h ra ze n í u z im o v iš ť 822  600
T ra fo s ta n ice 6 9 3  900
T ra fo s ta n ice 6 9 3  900
K o m p le x  z a h ra d n ic tv í,s k le n ík y 9 118 200



K o m p le x  z a h ra d n ic tv í.z p e v n ě n é  p loch y 2 265 900
C e n trá ln í hnoj iš tě 18 602 400
J ím ky  ce n trá ln íh o  hnoj iš tě 7 637 900
O p lo ce n í S a fa ri 14 313 200
M ost na st. p. č. 48 85 22 092 100
O p ě rn á  ze ď  1. 1 121 000
O p ě rn á  ze ď  II. 9 984 700
P arko v iš tě  ná vš těvn íků 61 810 200
R o zdě lova c í z e ď  u v ýb ě h ů  - kam e n n á 2 475 100
R o zdě lova c í z e ď  u v ýb ě h ů  - be tono vá 1 892 500
Z p e vn ě n é  p loch y  výbě hů 13 809 500
K am e nn ý  va l u výbě hu 771 100
Z p e vn ě n á  p locha  u výbě hu 7 701 000
R o zdě lova c í z e ď  u výbě hu 957 100
R o zdě lova c í p říkopy 10 221 500
D ře věn é  a ltá ny 1 511 000
P ilo tové  s tě n y  v  S afa ri 59 882 000
R o zdě lova c í p říkop 9 598 100
R o zdě lova c í p říkop 2 891 400
R o zdě lova c í p lo t 698 500
R o zdě lova c í p lo t 1 047 300
M ost na p. č. 4044 , p. č. 4 0 4 5  a p. č. 40 46 71 766 000
P ře m o s tě n í vo d n í p loch y  v  S afa ri 27 328 500
M ost - S afa ri 10 735 100
K o m u n ika ce  S afa ri I. 31 161 600
K o m u n ika ce  Z O O  II. 30 776 700
O p lo ce n í ze  s tro j ové ho  p le tiva 1 052 900

C E L K E M  J IN É  S T A V B Y 560 722 500



Příloha Č.13 dodatku č. 30 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Stálá přírodní výstavní síň "Příběh utrpení a nadějí člověka" (m ísto  pojištění: S tan ovíce  - Ž ireč  u Kuksu)

Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) Koef.

prost.
vypl.

Vypočtená 
hmotnost (t)

šířka hloubka výška

I. Zvěstování Mgr. A. Daniel Klose

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

13,164

II. Rouška Veroniky
Prof. Ak. soch. 
Stanislav Hanzík

1,6 1,3 3,2 0,9 12,334

1,1 2,2 0,65 1 3,239

16,673

III. Zázrak
Nanebevstoupení

Ak. soch. Vojtěch 
Adamec 1,1 0,8 2,6 0,5 2,366

IV. Trnová koruna
Ak. soch. Ellen 
Jilemnická

1,8 1,7 3,1 0,5 9,766

V. Katedrála prosby
Prof. Ak. soch. 
V ladimír Preclík

1,9 2,7 4 0,7 29,676

VI. Svatá rodina
Prof. Ak. soch. Jan 
Koblasa

1,2 3,3 1,5 0,6 7,338

1,5 1,5 1,4 0,9 5,837

13,176

VII. Světlo v  temnotách Ivan Jilemnický

1,2 0,8 3,6 0,8 5,693

1,2 1 3,2 0,8 6,325

12,018

VIN. Vykoupení
Prof. Ak. soch. Jan 
Hendrych

1,2 3,14 0,9 1 2,095

1,2 3,14 0,9 1 2,095

1,2 3,14 0,9 1 2,095
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051

0,3 3,14 0,5 0,7 0,051
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051

6,437

Přesné umístění Poznámka
další údaje popisující sochu

Na pozemkově parcele č. 111/3 v  k.ú. Stanovíce u 
Kuksu, ve vzdálenosti cca 81,0 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve 
vzdálenosti cca 711,3 m od železničního patníku km 
50,00

3 samostatně stojící sochy, 
vzáleně od sebe á 1,5 m

Na hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 422 v  k.ú. 
Žireč Ves, ve vzdálenosti cca 27,6 m od osy koleje 
celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve 
vzdálenosti cca 693,1 m od železničního patníku km 
50.00

ze dvou kvádrů

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 47,9 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
641,2 m od železničního patníku km 50,00

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 30,7 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
570,3 m od železničního patníku km 50,00

ze tří částí, spojeno tmelem

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 12,3 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
509,9 m od železničního patníku km 50,00

ze dvopu částí, spojeno 
tmelem

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 31,9 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
461,1 m od železničního patníku km 50,00 .

Ze 4 částí (dva kvádříky ne 
vrchní části spojeny 
tmelem. Přes vrchní část se 
klene kovový pozlacený 
půlkruh jáklověho průřezu o 
poloměru cca 1,5 m

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 40,4 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
436,0 m od železničního patníku km 50,00.

ze dvou částí

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ú. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 62,0 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
401,6 m od železničního patníku km 50,00 3 plastiky, spojeně s horní 

částí vrchního válce tmelem

2,059

Materiál

■ O
N
O

C

O
£
■ O
O

o
o>
o
(A
Q.

c
o
E

' t i

c•a
o



Socha
číslo Název sochy Autor sochy Rozměry (m) Koef.

prost.
vypl.

Vypočtená 
hmotnost (t) Materiál Přesné umístění Poznámka

další údaje popisující sochu

šířka hloubka výška

IX. Pieta
Doc. Ak. soch. 
Marius Kotrba

1,2 1,1 2,4 0,6 3,914
Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Žireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 48,9 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
337,4 m od železničního patníku km 50,00

0,9 3,14 2,7 0,4 1,414 Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve slza

X. Siza 0,5 2,2 1,6 0,5 1,812 vzdálenosti cca 22,1 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
409,4 m od železničního patníku km 50,00

kříž

2 0,45 1,6 0,7 2,075 srdce

6,301

2,7 0,5 3,1 0,8 6,894 Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve "brána"

XI. Krajina kříže
Ak. soch. Čestmír 
Mudruňka

1,6 1,3 2 0,5 4,283
N
O

vzdálenosti cca 33,8 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
270 m od železničního patníku km 50,00

vzdálenost obou částí je  3,4 
m

11,176 '5 '
'c

0,8 1 1 0,9 1,482 0£ Při hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 418/2 v hlava

Ak. soch. Michai 
Šarše

0,9 1,5 2,1 0,7 4,086 O
Q.

k.ů. Žireč Ves, ve vzdálenosti cca 72,5 m od osy 
koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a 
ve vzdálenosti cca 277,2 m od železničního patníku 
km 50,00

tělo s křeslem

XII. Hiedač 1,05 1,5 0,4 1 1,297 O kamenný sokl

0,6 0,6 2 0,015 O>
O

"nástavba"

6,881 (A

XIII. Lásky boiest Mgr. A. Jiří Marek 1,6 1,5 4 0,5 9,883

c
o
E
'ti

'c
•a
Q

a

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 49,8 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
191,4 m od železničního patníku km 50,00.
Plastika ze tří částí a s kovovou nástavbou plastika 
cca 8 m od lesa

1,5 1 3 0,6 5,559 Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 17,1 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
148,4 m od železničního patníku km 50,00

XIV. Brána naděje
Ak. soch. Jaromíra 1,5 1 3 0,6 5,559

Němcová 11,119

XV. Obeiisk Ak. soch. Jiří Kačer 0,8 1 5 0,9 7,412

Na pozemkově parcele č. 205 v  k.ů. Zireč Ves, ve 
vzdálenosti cca 26,3 m od osy koleje celostátní dráhy 
Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 
67,2 m od železničního patníku km 50,00

Průměrná měrná hmotnost pískovce z Podhorního Újezdu je 2,654 t.m'^. Objemová hmotnost je 2,059 t.m'^. Dagmar Šťovíčková, Kamene Ateliěr Hořice, s.r.o., Třebnouševes 29, 508 01 
Hořice

http://www.conVERTER


Příloha č. 14 dodatku č. 30 k pojistné smlouvě č. 8602629920

p o m n ík y  v  r á m c i  p a m á t k o v é  z ó n y  
„BOJIŠTĚ b it v y  1866 NA CHLUMU“

v

(ve správě Muzea výehodníeh Ceeh v Hradei Králové)

I. č á st

p o m n ík y  - k u l t u r n í  p a m á t k y  d l e  z á k o n a  č. 20/1987 Sb. -
převedené na Královéhradeeký kraj v rámei delimitaee 

Muzea výehodníeh Ceeh v Hradei Králové od Ministerstva kultury ČR
(č. pořadové ^  ¿.pomníku - kat.území, případně poloha)

1.
5. k.úMáslojedypare.č. 326/3
Pomník rakouského 12. pěšího pluku. Pískovcový figurální pomník tvořený 
sarkofágem, na kterém stoj í zlomený sloup, o nějž se opírá raněný římský voj ín. 
Návrh pomníku vypracoval npor. Schuttermayer a zhotovil ho M. Ježek z Hradce 
Králové. Odhalen 7. 7. 1867. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 652)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC 

2.
22. k.ú. Lípa uHK, pare.č. 150/1
Pseudogotický monumentální litinový kříž. Věnoval kníže Max Egon zu Furstenberg 
s chotí Leontinou na památku padlých rakouské armády. Kříž odlit ve slévárně 
Furstenbergů v Novém Jáchynově. Postaven 17. 12. 1866 a svěcen 12. 5. 1867. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 641/3)

3.
23. k.ú. Lípa uHK, pare.č. 176
Pískovcové mauzoleum s kaplí věnované památce padlých rakouských a saských 
bojovníků. Památka pořízena nákladem barona Liebiga a z výtěžku vydání básně "O 
dušičkách 1866". Vysvěcena 3. 7. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 640)

4 .

24. k.ú Chlum, pare.č. 12
Pískovcová socha truchlícího génia na podstavci z červeného mramoru v kostele 
Proměnění Páně. Byla zřízena péčí zvláštního komitétu na památku padlých 
rakouských a saských voj ínů a j ako připomínka návštěvy zdej šího boj iště císařem 
Františkem Josefem I. dne 4. 11. 1866. Práce sochaře Emanuela Maxe. Památka 
postavena asi roku 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/14)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC



5.
25. k.ú. Chlum, pare. č. 314/25
Vysoký žulový kříž zdobený bronzovou trnovou korunou a na soklu bronzovým 
erbem. Odpočívá zde rakouský mjr. a křídelní pobočník vrchního velitele Ferdinand 
hrabě Grunne. Věnován rodinou.
(rejstř.č. Seznamu kulturníehpamátek 622/12)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

6.
26. k.ú. Chlum, pare.č. 314/25
Pseudogotický pískovcový náhrobek s křížem zdobeným kamenným věncem. Leží 
zde rakouský gmjr. Ferdinand Poschacher von Poschach velitel brigády od I. 
armádním sboru. Pohřben zde po exhumaci z hromadného hrobu 24. 4. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/11)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

7.
28. k.ú.Chlum, pare.č. 314/21
Na skalce postavený mohutný mramorový kříž j e věnován rakouskému setníku 
Oscaru Beckersovi hraběti zu Westerstettenovi od 46. pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

8.
29. k.ú. Chlum, pare.č. 314/21
Gotikizuj ící pískovcový pomník (kříž uražen) věnovaný rakouskému ppor. a 
prapornímu adjutantovi Oscaru Stelznerovi od 34. pěšího pluku. Pomník 
přemísťován.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

9.
30. k.ú. Chlum, pare.č. 348/1
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému setníku Ferdinandu Seeligerovi od 4. 
dělostřeleckého pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/15)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

10.
31. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pomník rakouského 46. pěšího pluku. Pískovcový zlomený sloup ozdobený věncem z 
téhož materiálu. Pomník původně stál na jv. okraj e obce. R. 1975 přemístěn na 
dnešní místo. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/16)

11.
32. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému
pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

ppor. Jaroslavu Jičínskému od 52.



12.
194. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová tumba zdobená reliéfem erbu věnovaná pruskému poručíku Hansi von 
Papemu od 2. gardového pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/5)

13.
195. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová záklopní deska na hrobě pruského npor. Oscara Vogeleye od gardového 
střeleckého pluku. Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/4)

14.
196. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcová záklopní deska zdobená reliéfem erbu na hrobě pruského por. Hanse 
Gustava svobodného pána von Maltzhana od gardového střeleckého pluku.
Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/4)

15.
197. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pískovcový balvan na hrobě pruského gpor. Johanna Wilhelma svobodného pána 
Hillera von Gártringena velitele 1. gardové pěší divize.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/6)

16.
198. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Bohatě zdobená pseudogotická tumba pruského pplk. a velitele střeleckého praporu 
1. gardového pěšího pluku Heinricha Gottfrieda Ernsta von Helldorfa.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/5)

17.
199. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Pomník pruské 1. gardové pěší divize. Vysoký mramorový podstavec, na němž j e 
bronzová plastika spícího lva.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/7)

18.
200. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Monumentální litinový kříž na pískovcovém podstavci věnovaný všem rakouským a 
pruským voj ínům padlým v obvodu obce Chlum.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/2)

19.
201. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Kříž typu č. 12 pruského por. Richarda Gusovia od východopruského mysliveckého 
praporu č. 1. Hrob původně stával v zahradě čp. 9, ale 1. 4. 1946 exhumován při 
rozšiřování stavení a přenesen na dnešní místo.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/3)



20.
202. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Žulový balvan na hrobě pruského mjr. Heinricha Richarda von Reusse od 2. 
gardového pěšiho pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/13)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

21.
203. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Křiž typu é. 12 dvou pruských důstojniků. Pomnik přenesen. Věnovánjohanity. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/3)

22.
212. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Piskovcová typová pyramida věnovaná 30 pruským voj inům a j ednomu rakouskému 
důstojnikovi.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

23.
250. k.ú. Chlum, pare.č. 314/28
Piskovcová typová pyramida 3 rakouských a 1 pruského voj ina^1) Věnováno 
Komitétem.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/9)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

24.
251. k.ú. Chlum, pare.č. 77
Piskovcová typová pyramida. Obvodový pomnik. Věnováno Komitétem. Stoj i u 4 
neoznaéených hrobů.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

25.
267. k.ú. Chlum, pare.č. 77 
Piskovcová typová pyramida rakouského 
dělostřeleckého pluku. Věnováno Komitétem. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/1)

setnika Franze Sangera od 8.

26.
275. k.ú. Chlum, pare.č. 90/2
Pomnik rakouské j izdni dělostřelecké baterie é. 7/VIII (tzv. "Mrtvé baterie"). 
Monumentálni piskovcový sloup na vrcholu se sochou Austrie. Sloup bohatě zdoben 
bronzovými reliéfy a drobnými plastikami s voj enskými náměty. Zřizeno Komitétem 
s přispěnim vojenského řádu Marie Terezie a rakouského dělostřelectva. Podle 
návrhu architekta Václava Weinzettla provedl Jan Jandera z Hořic. Sochu Austrie 
podle návrhu prof. Poppa zhotovil Ant. Sešina z Hořic. Bronzové odlitky dodala 
firma V.Maška z Prahy-Karlina. Měděný věnecj e od cizelera Frant. Houdela z Prahy 
a železné řetězyj sou od bratrů Pechánkových z Hořic. Pomnik odhalen 3. 10. 1893. 
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 622/8)



27.
291. k.ú. Cistěves, parc.č. 160/2
Pomník rakouského 49. pěšího pluku. Monumentální obelisk z litiny zdobený reliéfy 
vavřínových girland, lvích hlav a vavřínového věnce s křížem. Na vrcholu obelisku 
litinová plastika rakouského dvouhlavého orla sedící na kouli. Návrh provedl 
stavební rada prof. B. Gruber z Vídně a odlit byl v železárnách hraběte Salma v 
Blansku. Památka odhalena 15. 8. 1896. Zřízena nákladem pluku, především pak 
úsilím dřívěj ších poddůstojníků Johanna Beyera a Antona Beyerleho.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 594)

28.
292. k.ú. Cistěves, parc.č. 271
Pomník rakouského 8. praporu polních myslivců. Figurální pomník z istrij ského 
vápence. Socha poddůstojníka polních myslivců. Návrh a model provedl sochař a 
prof. vídeňské výtvarné akademie Viktor Tilgner. Sochařské práce provedli ve Vídni 
Otto Svoboda a Zd. Ježek v Hradci Králové. Kovové součásti dodaly salmovská 
železárny v Blansku. Věnováno praporem. Památka odhalena 3. 7. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 593)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVC

29.
296. k.ú. Dolní Přím, parc.č. 292/1
Pomník rakouského I. armádního sboru. Monumentální obelisk ze šedé 
mauthausenské žuly na vrcholu s bronzovou plastikou orla. Zdoben bronzovými 
vojenskými emblémy. Věnováno od Paula Wasserburgera z Vídně. Památka 
odhalena 11. 10. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/17)

30.
343. k.ú. Rozběřice, parc.č. 309/2
Pomník rakouského 4. pěšího pluku. Monumentální figurální pomník. Na skále z 
červené litické žuly stoj í sousoší voj ína podpíraj ícího raněného důstojníka z mědi. 
Návrh od sochaře Gustava von Lichtenberga. Sousoší z tepané mědi vyrobila firma 
Alexandra Nera z Vídně. Kamenické práce provedl sochař Fr. Slanec. Památka 
věnovaná plukem byla odhalena 7. 9. 1902. Zhotovil sochař František Slanec. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 689)

31.
346. k.ú. Lípa uHK, parc.č 150/1
Pseudogotické ossarium z hořického pískovce se žulovým sarkofágem. Podle plánů 
prof. Schmidta z Vídně zhotovil vídeňský stavební rada Wasserburger. Sochařské 
práce řídil F. Vondrážek z hořické školy, která stavbu realizovala. Původní stavba 
zhotovená z litavského vápence vysvěcená 2. 11. 1899 musela být pro špatný stav 
snesena. Obnovené ossarium pochází z roku 1936.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/1)



32.
381(A, B) k.ú. Lípa uHK, parc.č. 150/1
Dvě plastiky lvů z mušlového vápence. Sochy pocházej í z Itálie a byly darovány 
rakouským ministerstvem války Ústřednímu spolku. Instalovány v lednu roku 1900. 
Byli zhotoveni rakouskými sochaři, kteří sloužilij ako vojáci v Itálii.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/2)

33.
382. k.ú. Dohalice, parc.č. 36/3
Pomník rakouské Knebelovy brigády od X. armádního sboru. Plastika lva z 
mušlového vápence. Socha též pochází z Itálie a byla darována rakouským 
ministerstvem války Ústřednímu spolku. Byl zhotoven rakouskými sochaři, kteří 
sloužili j ako voj áci v Itálii. Socha instalována nej spíše r. 1901. Na soklu vytesáno 
chybné č. 352.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 598)

34.
452. k.ú.Chlum, parc. č. 90/2
Umělecky kovaný železný kříž na hrobě příslušníků "baterie mrtvých" - rakouské 
j ízdní baterie č. 7/VIII setníka Augusta van der Groebena.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/8)

35.
461. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Monumentální pískovcový trojboký obelisk zdobený vojenskými emblémy
rakouských a saských voj ínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a zemřelých v 
Novém Bydžově. Věnoval Spolek c. k. voj enských veteránů s občany města i okresu 
novobydžovského.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/2)

36.
462. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný typová pískovcová pyramida na vrcholu s dělovým křížem z téhož 
materiálu na hrobě 25 pruských voj ínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a
zemřelých v Novém Bydžově. Věnováno pruským řádemjohanitů.^5)
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/4)

37.
463. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcovýjehlanec rakouského ppor. Lorence Lhotty od 18. pěšího pluku, novo
bydžovského rodáka, který padl 29. 6. 1866 v bitvě u Jičína.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/5)

38.
464. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcová pyramida (dříve s křížem) všeobecného věnování všem voj ínům padlým 
v obvodu města a okresu Nového Bydžova.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/3)



466. k.ú. Nový Bydžov, pare.č. 772
Centrální monumentální pískovcový kříž. Návrh provedl V. Weínzettl. Odhalen byl 
28. 9. 1902. Věnoval J. V. Fríedlaender.
(rejstř.č. Seznamu kulturníeh památek 672/1)

II. CAST
POM NÍKY, které nejsou kulturními pam átkam i dle zákona č. 
20/1987 Sb., převedené s pozemky formou „věcného břemene^

40.
8. k.ú. Sadová u Sovětie, pare.č. 286/2
Hrob pruského poručíka Gebharda Ganse šlechtíce zu Putlítze od 6. pomořanského 
pěšího pluku č. 49. Antíkízuj ící pískovcový pomník. Věnován důstojníky a úředníky 
pluku.

41.
9. k.ú. Dohaliee, pare.č. 314/15
Pomník věnovaný pruské 8. pěší brígádě a současně zde pohřbenému rakouskému 
plukovníku a velítelí 49. pěšího pluku Víctoru Bínderoví baronu von Bíndersfeldoví. 
Mohutný žulový balvan s měděnou nápísní deskou.

42.
16. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Pomník rakouského 38. pěšího pluku. Vysoký pískovcový kvádrový pomník na 
vrcholu zdobený plastíkou kyrysu a přílby. Na pomníku výčet ztrát pluku v bítvách u 
Kuřích Vod, Mníchova Hradíště, Jíčína a Hradce Králové. Odhalen 7. 4. 1877. 
Věnován plukem.

43.
17. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Pískovcovýjehlanec s křížem z téhož materíálu rakouského setníka Wenzela Palletze 
od 34. pěšího pluku. Věnován rodínou. Pomník stával v místech památky č. 302. 
Přenesen r. 1889.

44.
18. k.ú. Rozběřiee, pare.č.244/8
Ozdobný lítínový kříž na pískovcovém soklu. Pomník věnován rodínou rakouskému 
plukovníku Franzí Bergouoví velítelí 30. pěšího pluku. Památka přenesena sem r. 
1889 z Rozběříc od čp. 30.

45.
60. k.ú. Probluz, pare.č. 429/2
Monumentální pískovcový obelísk věnovaný padlým saského armádního sboru v 
bítvě u Hradce Králové. Pomník ozdoben saským znakem, vede k němu schodíště a 
j e obklopen osmí lítínovýmí sloupky, které spojuj í řetězy. Postaven před rokem 1870 
saským mínísterstvem války.



46.
64. k.ú. Horní Přím, pare. č. 165
Vysoký žulový j ehlanec ozdobený medailónem s antickými vojenskými emblémy 
věnovaný rakouskému mjr. Ferdinandu Freundovi od 8. pěšiho pluku. Postaven 
rodinou padlého před r. 1890. Přenesen.

47.
81. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Monumentálni piskovcový obelisk zdobený reliéfem vojenských odznaků věnovaný 
rakouským voj inům zemřelým v nechanických lazaretech.

48.
82. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Mohutný piskovcový pylon (tzv. Noelův pomnik18)) zdobený saským znakem 
věnovaný přislušnikům saského armádniho sboru zemřelým v nechanických
lazaretech.19) Práce sochaře Noela z Drážďan.

49.
83. k.ú. Neehaníee, pare.č. 573/2
Mohutná typová piskovcová pyramida na vrcholu s dělovým křižem z téhož 
materiálu označuj ici hromadný hrob 67 rakouských, 48 pruských a 34 saských 
voj inů. Věnováno pruským řádemjohanitů.

50.
158. k.ú.Cístěves, pare.č. 63/5
Pomnik pruského 4. magdeburského pěšiho pluku č. 67. Mohutný piskovcový pylon 
na vrcholu s dělovým křižem z téhož materiálu. Věnován plukem. Vznikl v 60. 
letech 19. stoleti.

51.
162. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Mohutný piskovcový kvádr s antikizuj ici plastickou výzdobou z téhož materiálu. Na 
vrcholu pomniku leži krátký řecký meč a vavřinový věnec, na němž j e umistěna 
achaj ská přilba. Pomnik patři pruskému pplk. a veliteli 2. praporu 3. gardového 
granátnického pluku Hermannu von Pannewitzovi. Věnováno rodinou.

52.
163. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Piskovcová typová pyramida 6 voj inů.27) Věnováno pruským řádemjohanitů.

53.
164. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2
Piskovcová typová pyramida 9 rakouských a pruských voj inů. Věnováno pruským 
řádem j ohanitů.

54.
165. k.ú. Sadová u Sovětíe, pare.č. 286/2 
Piskovcová typová pyramida 5 rakouských 
řádem j ohanitů.

a pruských voj inů. Věnováno pruským



166. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2 
Pískovcová typová pyramida 5 rakouských 
řádem j ohanitů.

a pruských voj ínů. Věnováno pruským

56.
167. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 2 voj ínů. Věnováno pruským řádemjohanitů.

57.
168. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pískovcovýjehlanec věnovaný 146 rakouským a saským voj ínům.

58.
229. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Malá pískovcová typová pyramida 4 pruských dělostřelců. Věnováno pruským řádem
johanitů.39)

59.
246. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Vysoký pískovcový kříž na hranolovém pomníku z téhož materiálu (na éelní stěně 
pomníku deska bez nápisu). Práce hořické školy. Věnoval za spolupůsobení obce 
Komitét roku 1891. Pomník původně stával na návsi.

60.
289. k.ú. Rozběřice, parc.č.
244/8Balvan z litické žuly rakouského mjr. Rudolfa rytíře Otty von Ottenfelda od 38. 
pěšího pluku. Věnováno rodinou.

61.
415. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pomník rakouského 8. pěšího pluku. Vysoký pískovcový hranolový pomník na 
vrcholu s voj enskými emblémy z litiny. Věnován plukem roku 1908.

62.
416. k.LípauHK, parc.č. 150/1
Žulová skála s mramorovou nápisní deskou a bronzovým portrétem prvního 
protektora Ústředního spolku pro udržování voj enských pomníků Viléma prince ze 
Schaumburg-Lippe. Model bronzového portrétu zhotovil prof. hořické školy Moriz 
Černil. Pomník odhalený 24. 5. 1908 věnoval Ústřední spolek.

63.
420. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu é. 302 na hrobě padlých voj ínů. Zřídil Komitét roku 1908. Zanikl

64.
421. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Kříž typu é. 302B na hrobě padlých voj ínů. Zřídil Komitét roku 1908.



65.
422. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu č. 302 B na hrobě padlých voj ínů. Zřídil Komitét roku 1908.

66.
465. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný pískovcový kvádrový (tzv. "skříňový") pomník průmyslníka Jindřicha 
Viléma Friedlaendera, předsedy místního spolku pro udržování pomníků padlých 
voj ínů z roku 1866 v Novém Bydžově.



Kooperativa
V ien n a  In su ra n ce  G roup

Centrum poj ištění hospodářských rizik

Dodatek č. 31
k poj istné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sj ednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, poj išťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 11001, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „poj istitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, poj išťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546
Bankovní spoj ení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále Jen „poj istník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato poj istná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Kvestorská 287/2
140 00 Praha 4, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Čísloúčtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ:

Produkt Živelní poj ištění - mění se poj ištění č. 101

Popis předmětu:

Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

Vyj menované nemovitosti, specifikované v příloze č. i  dodatku č. 30, doplněné 
přílohou č.l dodatku č. 31 
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. i  dodatku č. 30 a 31 
Česká republika

Z2001 Základní poj ištění-„flexa"
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

17 668 024 440,- Kč
+ 77 571 699,- Kč 
10 000,-Kč 
6713 849,- Kč
+ 29 477,-Kč
01.04.2011 na dobu neurčitou

1 . Pro doložku Z 2  0 0 3  a Z 2  0 0 2  (vyjm a záp lav y  a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši 5 .0 0 0 , -  
Kč.

2. Pojistné částky ve smyslu čí. 6 bodu j. a 8. VPP PPZi pro jednotlivá místa pojištěni jsou definovány v 
příloze č. 1 dodatku č. 30 a 31.

3. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

4. Ujednává se, že pojistná částka u budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1250, 
Hradec Králové, zahrnuje i nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 4jg m2 v částce 416500,- 
Kč. Ujednává se, že do jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli 
fotodokumentaci této nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.

5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na o sta tn í stavby (schodiště, terasy, zábradlí, oplocení, 
opěrné zdi a stožáry) tvořící součást pojištěných budov.

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a jiných předmětů, které jsou součástí téhož 
souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

j. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným  vystoupením kapaliny z  odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.

g. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřím ým  úderem  blesku s limitem 
plnění 1000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.



Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně elektrické požární a zabezpečovací signalizace tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast lo.ooo,-Kč.

10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo n ám razy  na střešní žlaby 
a dešťové odpadní potrubí (dešťové svody) s limitem plnění ve výši 1000 000,-Kč.

Produkt Živelní poj ištění - m ění se poj ištění č. 105

Popis předmětu: 
Poj istná hodnota: 
Místo poj ištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích 
Nová hodnota
Místa poj ištění definovaná v příloze č. 1 dodatku č. 30, doplněné přílohou č. 1 
dodatku č. 31 
Česká republika

Rozsah poj ištění:

Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istné částky: 
Spoluúčast:
Roční poj istné:
Rozdíl poj istného: 
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:

Z2001 Základní poj ištění-„flexa" 
Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2003 Vodovodní nebezpečí

2 532 534 535,- Kč
+ 657 530,- Kč
5 000,-Kč 
962363,- Kč
+ 250,- Kč
01.04.2011 na dobu neurčitou

1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu j. a 8. VPP PPZ 2 pro jednotlivá místa pojištění jsou definovány 
v příloze č. 1 dodatku č.g0a 31.

2. Ujednává se, že pojištěný je  povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20%.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 
Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na pozemcích:

• parc.č. 136g/10g k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.l/3j),
• parc.č. 342/20J k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.l/33),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

4. Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na vzorky, modely a prototypy vyráběné v rámci školní 
činnosti a výuky.

g. Odchylně od písm. c) bodu 4., čl.4 VPP PPZ 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým není přidělována registrační značka.

6. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů a motorových vozidel bez registračních značek se sjednává 
limit plnění ve výši 5 000 000,-K.



7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY:

V poj ištění č. 701 se doplňuj í zvláštní uj ednání o bod

Produkt Poj ištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku - m ění se poj ištění č. 701

Popis předmětu:

Místo poj ištění:

Poj ištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
poj ištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou j iné osobě v přímé souvislosti 
s činností (uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech zOR) subjektů 
specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 30, pokud poj ištěný za škodu odpovídá 
v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho objektivní 
odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Poj ištění se sjednává pro 
případ škody způsobené nebo vzniklé j iné osobě na zdraví, životě nebo 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní událost"). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání 
poj ištění.
Území České republiky

Rozsah poj ištění: O2 002 Základní poj ištění odpovědnosti
se spoluúčastí 5 000,-Kč
Limit plnění 100 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 051 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 052 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody
se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluúčastí 1000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok

O2057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluúčastí 500,-Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istný rok

O2 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na poj istný rok

V i 002 Základní poj ištění odpovědnosti za škody způsobené vadným 
výrobkem

se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na poj istný rok



Poj istná částka pozměně: 
Rozdíl poj istně částky: 
Roční poj istně:
Rozdíl poj istněho: 
Účinnost změny od:

V i 201 Poj ištění odpovědnosti za škody způsobeně na zisku (ušlý zisk) 
a zaj ině maj etkově škody

se spoluúčastí lo ooo,-Kč
Limit plnění i  ooo ooo,- Kč na poj istnou událost
Limit plnění i  ooo ooo,- Kč na poj istný rok

V i 208 Poj ištění odpovědnosti za škody vzniklě zdravotní poj išťovně 
vynaložením nákladů na zdravotní pěči

se spoluúčastí i  ooo,-Kč 
Limit plnění 5 ooo ooo,- Kč na poj istnou událost 
Limit plnění 5 ooo ooo,- Kč na poj istný rok 
Výše uvedeně limity platí, není-li ujednáno j inak.

100 000 000,- Kč
+ o,- Kč 
5 700 000,-Kč
+ o,- Kč
i.4 .2 o ii na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

O2 002 Základní poj ištění odpovědnosti

1. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke 
kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. R etro aktivn í datu m : 1 .1 . 2 0 0 3 .

2. Ujednává se, že Je spolupojištěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
Jmenovitě uvedených v pojistné smlouvě v seznamu pojištěných.

3. Pro doložky O2 002, O2 031, O2 032, O2 033, O2 osy a O2 038 se sjednává celkový limit plnění ve 
výši 13 000 000,-Kč pro Jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce.

4. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 03yve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí 300,-Kč.

3. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 038 ve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí 300,-Kč.

6. Pro účely tohoto pojištění se za Jinou osobu považují i osoby Jmenovitě uvedené v pojistné smlouvě, 
které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z Obchodního 
rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné smlouvy.

y. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájem né odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši
10.000.000,- Kč se spoluúčastí3.000,-Kč.

8. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2.

g. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, nesmí 
přesáhnout pojistnou částku, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento limit.

10. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento 
limit.

11. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající z držby 
informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.

12. V případech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních úprav, 
za které zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů nebo v 
přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši 300, - Kč.



13- Odchylně od bodu 3. se ujednává limit plnění v jednom pojistněm roce ve výši 20 000 000,- Kč pro 
případy poskytnutí za všechny pojištěně subjekty a zařízení fyzickě osobě n áh rad y  nem ajetkové  
újmy, která j í  vznikla zásahem pojištěných subjektů do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 
11 a násled. Občanskěho zákoníku, je-li povinnost pojištěných subjektů a zařízení kjejí úhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanskěho zákoníku.

Samosprávný celek

14. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou fyzickým osobám plnící veřejně funkce při výkonu těto funkce nebo v přímě souvislosti 
s touto veřejnou funkcí.

13. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, kterě na výzvu územně samosprávněho celku napomáhají 
při zásahu proti živelní události nebo při odstraňování následků a utrpí při těchto činnostech úraz.

16. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, kterě dobrovolně v rámci akce organizovaně územním 
samosprávným celkem vypomáhají při plnění důležitých úkolů v zájmu společnosti a utrpí při těchto 
činnostech úraz.

1j. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejně služby uzavřeně se 
samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou nebo která bude takově osobě při 
výkonu veřejně služby způsobena. Pro účely tohoto pojištění odpovědnosti z výkonu veřejně služby je  
ve vztahu k odpovědnosti za škodu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jině osobě, 
pojištěným takě osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejně služby 
uzavřeně se samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou. Pro tyto případy se 
ujednává celkový roční limit plnění ve výši 200.000,-.Kč se spoluúčastí 1.000,-Kč.

18. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištěn í obecné odpovědnosti za  škody na m ajetku  
způsobené územ ně samosprávném u celku (pojistníkovi) fyz ickým i osobami p ln ícím i veřejné 
fu nkce (členy zastupitelstva) dále jen "pojištěný", kterou způsobili územně samosprávněmu celku 
(pojistníkovi) při výkonu veřejně funkce zastupitele nebo v přímě souvislosti s ní na území ČR.

Pojistitel uhradí pojistníkovi škodu pouze v případě, že byl proti "pojištěněmu" uplatněn oprávněný 
nárok na náhradu škody.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 18 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto 
bodě a příslušnými souvisejícími právními předpisy.

Pojištění dle bodu 18 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni vztahuje povinně pojištění, 
po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
schodkem na svěřených hodnotách, kterě je  povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
způsobenou pojistníkovi zaplacením majetkově sankce uloženě mu v důsledku jednání 
"pojišteněho",
na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravních nehodách šetřených Policií ČR, 
ztrátou věci,
v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
z činnosti pojištěněho jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i  na škody způsobené v  souvislosti s řízením
m otorového vozidla. Nastane-li škoda v souvislosti s řízením motorověho vozidla je  "pojištěný" 
povinen oznámit Policii ČR dopravní nehodu, jejímž byl účastníkem. Při nesplnění těto povinnosti 
není pojistitel povinen poskytnout pojistně plnění.



Horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce se sjednává ve výši 5.000.000,- Kč za všechny 
"pojištěné".
Na jednoho "pojištěného" se sjednává limit plnění za jednu a všechny pojistné události v pojistném 
roce ve výši500.000,-Kč.
Spoluúčast se sjednává ve výši 1.000,-Kč.

Zdravotnická zařízení
15. Odchylně od bodu 3 (pro předcházející dodatky od bodu 15) se sjednává pro organizace charakteru 

zdravotn ích zařízen í limit plnění ve výši 20.000.000,- Kč ze všech škod v pojistném roce pro jeden 
právní subjekt.

Ujednává se limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro případy poskytnutí za 
pojištěná zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která j í  vznikla zásahem 
pojištěných zdravotnických zařízení do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 11 a násled. 
Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení kjejí úhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského zákoníku. To platí i pro případy 
pravomocného odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a závazků již zrušených 
zdravotnických příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných touto pojistnou smlouvou a 
odpovědnost za náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na pojistníka. Čl.13 o celkovém limitu 
plnění v jednom pojistném roce se nemění.

20. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č.10812006 Sb. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 2.000.000,- Kč. Pojištění se rovněž 
vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství do 
celkového limitu plnění ve výši 1.000.000,- Kč.

Sociální služby

21. Dosavadní ústavy sociální péče se považují za zařízení sociálních služeb (§ 120 odst.g zákona 
č.108l2006 Sb., o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních 
služeb podle zákona č.10812006 Sb., o sociálních službách.

22. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č.10812006 Sb. se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního pochybení 
pojištěného v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona č.^8l1ggj Sb. o 
veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č.10gl2006 Sb.). Pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž 
nebyli odborně způsobilí.

Školství
23. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen pojištěné 

subjekty v oblasti školství, včetně mateřských škol) a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé na zd ra v í a m ajetku  žáků nebo studentů  v 
případech, kdy vzniká právo na plnění v rámci doložky 02 002, spoluúčast ve výši 200, - Kč. Současně 
se sjednává pro tyto školské subjekty limit plnění ve výši 5 000 000, - Kč pro všechny pojistné události 
v pojistném roce, které budou odškodněny v rámci doložky 02 002 se spoluúčastí 200,- Kč. Celkový 
limit plnění pro jeden pojištěný subjekt ujednaný v bodě 3 se nemění.

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost provozovatele poskytující ubytovací služby (domovy 
mládeže, internáty, dětské domovy, dětské ozdravovny, apod.), který odpovídá za škodu na věcech, 
které byly ubytovanými žáky, studenty nebo pro ně vneseny. Vnesené jsou věci, které byly přineseny 
do prostor vyhrazených k ubytování nebo uložení věcí, anebo které byly za tím účelem odevzdány 
provozovateli nebo některému z pracovníků provozovatele zařízení. Současně se sjednává pro tyto 
subjekty limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce se 
spoluúčastí ve výši 200,-Kč.



Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěněho z provozu jídelen, rekreačních zařízení, 
sportovišť, dílen a pozemků školy, pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů konaných se 
souhlasem vedení školy, u kterých se odchylně ujednává takě odpovědnost za škodu způsobenou na 
územ í členských s tá tů  Evropské unie. Pro území Evropskě unie se sjednává spoluúčast ve výši
S.ooo,-Kč.

24. Odchylně od bodu b) článkuj VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních škol 
nebo středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státníjazykově zkoušky nebo studentům 
vyšší odborně školy (dále jen "žáci školských zařízení"), při praktickém  vyučování nebo v přímě 
souvislosti s ním prováděněm u právnické nebo fyz ické  osoby, odpovídá příslušná právnická osoba 
vykonávající činnost školy nebo školskěho zařízení. Horní hranice plnění ze všech škod v pojistněm 
roce se sjednává ve výši s.ooo.ooo,- Kč za všechny pojištěně "žáky školských zařízení". Spoluúčast 
se sjednává ve výši 2oo,-Kč.

25. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecně odpovědnosti za  škodu žáků středních 
škol, středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykově zkoušky nebo studentů 
vyšší odborně školy (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídajíprávnickě osobě vykonávající 
činnost školy nebo školskěho zařízení nebo právnickě nebo fyzickě osobě, na jejichž pracovištích se 
uskutečňuje praktickě vyučování, kterou j í  způsobili při teoretickěm nebo praktickěm vyučování nebo 
výkonu praktickěho vyučování nebo v přímě souvislostí s ním na území ČR.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 25 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto bodě a 
příslušnými souvisejícími právními předpisy.

Pojištění dle bodu 25 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• způsobenou úmyslně,
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivě choroby lidí, zvířat nebo rostlin,
• způsobenou při řízení motorověho vozidla,
• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích.
• při činnosti konaně na základě dohody o provedení práce,
• schodkem na svěřených hodnotách, kterě je  povinen vyúčtovat,
• nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
• vyrobením zmetku (vadněho výrobku),
• vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích,
• zanedbáním povinně obsluhy a údržby,

Pojištění dle bodu 25 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla:
• ztrátou věci,
• na věcech, kterě pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně,

Plnění pojistitele dle bodu 25 činí go% ze skutečně škody, kterou je  pojištěný "žák školských zařízení" 
povinen zaplatit jako náhradu způsobeně škody.

Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistněm roce ve výši 2.ooo.ooo,- Kč za všechny 
pojištěně "žáky školských zařízení".

Pojistitel uhradí za pojištěněho náklady:
a) za obhajobu v přípravněm řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně vedeněm 

proti pojištěněmu v souvislosti s pojistnou událostí,
b) občanskěho soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutně ke zjištění odpovědnosti 

pojištěněho nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady právního 
zastoupení pojištěněho v tomto řízení,

c) mimosoudního projednání nároků poškozeněho.

Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního zastoupení 
pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám.
Pokud je  pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný limit plnění, hradí pojistitel 
náklady řízení sníženě v poměru pojistně částky k celkově výši škodních nároků.
Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo je jí výše, má pojistitel právo náhradu škody



odmítnout. V případě nedostatečně doloženě škody je  pojistitel oprávněn, s přihlědnutím ke všem 
okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši.
Pro určení věcněho rozsahu škody je  rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele.

Povinnostipojištěněho "žáka školských zařízení":
• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je  

pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o vzniku 
a rozsahu škodní události. Dále je  povinen učinit veškerá možná opatření, aby se rozsah škody 
nezvětšoval.

• Pojištěný je  v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke 
zjištění příčin a výše škody, podat pravdivě vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a předložit v 
dohodnutě lhůtě doklady, kterě si pojistitel vyžádá.

• Nastane-li pojistná událost, je  pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění u 
jiněho pojistitele proti těmuž pojistněmu nebezpečí. Při tom je  povinen sdělit pojistiteli jměno 
tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek.

• Pojištěný je  oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeněho pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele.

• Pojištěný je  povinen bez zbytečněho odkladu pojistiteli oznámit, že:
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody,
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiněho příslušněho orgánu,
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo je  jeho 

obhájcem.
• V řízení o náhradě škody je  pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele.
• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlčeně pohledávky 

nebo uzavřít soudní smír.
• Na pokyn pojistitele je  pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný prostředek. V 

tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel.
• Pojištěný je  bez zbytečněho odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za nesplnění 

povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění.

O2 051 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody (vybrané profesní skupiny)

26. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 ogi ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

2j. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanoveně odpovědnosti pojištěněho za škodu způsobenou nebo vzniklou jině osobě 
v přímě souvislosti s činností nebo vztahem pojištěněho uvedenými v pojistně smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněněho porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody vybraných profesních skupin; článekg bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.

V případě, že pojištěný vykonává pro poškozeněho činnost, jež je  předmětem pojištění odpovědnosti 
za škodu na zisku (ušlý zisk) či za jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel pojistně plnění pouze za 
předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeněho tuto činnost na základě písemně smlouvy.

O2 052 Ušlý zisk aj iné maj etkové škody

28. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

2g. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanoveně odpovědnosti pojištěněho za škodu způsobenou nebo vzniklou jině osobě 
v přímě souvislosti s činností nebo vztahem pojištěněho uvedenými v pojistně smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněněho porušení právní povinnosti nebo pokud jeho



objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody; článek3 bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.

Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na životě, 
zdraví nebo věci; tedy pojištění se v tomto smyslu vztahuje rovněž i na čistě finanční škodu. Pojištěna 
je  i odpovědnost zastupitele územně samosprávného celku za škodu způsobenou územně 
samosprávnému celku. Zastupiteli pro účely pojistné smlouvy se rozumí členové zastupitelstva 
územně samosprávného celku, včetně hejtmana a členů rady územně samosprávného celku.

Pojištění se kromě výluk uvedených v doložce 02 052, čl.2 nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• protiprávním jednáním pojištěného, při němž byl získán osobní prospěch, výhoda nebo byla 

přijata odměna,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

30. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost samosprávného celku za škodu vyplývající ze 
zákona č. 82ligg8 5b., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem. Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu 
má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil v případe vzniku pojistné události rovněž škodu, 
která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci, ani z takové škody nevyplývá.

Pojištění se vztahuje pouze na ty případy, kdy poškozený vyčerpal všechny řádné právní 
prostředky k vymožení svého práva a o odpovědnosti za škodu bylo rozhodnuto pravomocným 
rozsudkem.

Pojištění dle bodu 30 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

O2 053 Odpovědnost za věci užívaně a převzatě

31. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 053 ve výši io.ooo.ooo,- Kč se spoluúčastí i.ooo,-Kč.

32. Ujednává se, že doložka O2 053 kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkovém ročním limitu ve výši 10.000.000,- Kč.

33. Bod 10. článku VPP PPO2 se ruší a nahrazuje se: Za škodu způsobenou na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek a pod.) je  pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky 1.000.000,- Kč za jednu věc nebo sbírku.

V i 002 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku

34. Odchylně od písmene c) bodu 2. článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na 
škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku. 5pecifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: jídla ve školních jídelnách, jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální služby 
podle zákona č.io8l20o6 5b.. Pro škody způsobené těmito výrobky se sjednává limit plnění ve výši
2.000.000,- Kč pro jednu a všechny škody v pojistném roce. 5poluúčast se sjednává ve výši 500,- Kč. 
Retroaktivní datum: 1.1. 2003.

35. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPOV 1 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 Všeobecných pojistných podmínek 
PPVO 1. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a 
jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. 
Retroaktivní datum: 01.01. 2011.

36. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 002 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

3j. Dále se ujednává, že pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje i na



odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po Jejím předání. Pro tyto 
případy se ujednává celkový roční limit plnění ve výši 2.000.000,-.

38. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi 201 ve výši 1.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

3g. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi 208 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 1 000,-Kč.

Výklad poj mů

40. Výklad pojmů:

Ušlý zisk Je majetková újma spočívající v tom, že u poškozeného nedojde v důsledku škodní události 
k rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo očekávat (nelze 
zaměňovat se ztrátou na přijmu nebo na výdělku).

Jiná m ajetková škoda Je škoda na nehmotném majetku, zejména škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinné souvislosti se škodní událostí. Jinou 
majetkovou škodou Je rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových médiích.

41. Pro organizace poskytující sociálně právní - ochranu podle zákona 359/1999 Sb. se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na případy odpovědnosti za škody způsobené výkonem sociálně - právní 
ochrany. Dále se v souladu s bodem 1 zvláštních ujednání pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za 
škodu způsobenou vadou výrobku ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke 
kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. R etro aktivn í datu m : 1 .4 . 2 0 1 1 .



ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se

SLEVY

Nemění se

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Přílohy: číslo 1 -  Přehled majetku poj ištěných organizací platný od 1.4.2011



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled poj ištění -  nemění se

2. Výše a způsob placení poj istného

1. živelní poj ištění
Roční poj istné za tento dodatek činí...............................................................................................29 727,-Kč

Roční poj istné za sj ednaná poj ištění tímto dodatkem čin í..................................................... 29 727,-Kč.

Celkové roční poj istné za sj ednaná poj ištění tímto dodatkem po slevách přirážkách a zaokrouhlení činí 
......................................................................................................................................... 17 886,-Kč.

Poměrné poj istné za tento dodatek za období od 01.04.2011 do 31.12.2011 činí 13 476,-Kč a Je splatné podle 
faktury vystavené IMG a.s.

Poj istné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Dodatkem k poj istné smlouvě Jsou sjednána poj ištění uvedená na Jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

Jednotlivá poj ištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými poj istnými podmínkami, které 
Jsou nedílnou součástí poj istné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným poj istným 
podmínkám, která Jsou rovněž nedílnou součástí poj istné smlouvy.

Poj istník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které Jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s Jej ich zněním 
souhlasí.

Poj istník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o poj istné smlouvě.

Je-li poj ištění sjednáno na Jeden poj istný rok, prodlužuje se na další poj istný rok, pokud poj istník 
nebo poj istitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nej méně šest týdnu před uplynutím 
poj istného roku, že na dalším poj ištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

Sjednává se, že poj istné (běžné nebo Jednorázové) Je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek poj istného zaplacena 
nej pozděj i poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývaj ící část 
poj istného, pokud poj istitel požádá o Jej í zaplacení nej pozděj i k datu splatnosti nej bližší příští 
splátky.

Poj istník i poj ištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy poj istitele týkaj ící se sjednávaných 
poj ištění odpověděl úplně a pravdivě.



8. Poj istník se zavazuje hradit poj istné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku poj istné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sj ednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházej ící rekapitulace poj istné smlouvy.

9. Při nezaplacení poj istného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je poj istník povinen zaplatit 
poj istiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Poj ištění zanikne tím, že první splátka poj istného nebyla zaplacena do tří měsíců od j ej í splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka poj istného nebyla zaplacena do šesti měsíců od jej í splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, poj išťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údaj ů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v poj išťovnictví a činnosti souvisej ící s poj išťovací a zaj išťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o poj išťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zaj ištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím stím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikaj ícím v 
oblasti poj išťovnictví, bankovnictví a j iných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údaj ů do j iných států. Prohlašuj i, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údaj ů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údaj ů. Zavazuj i se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údaj ů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údaj ů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.4.2011 a vyhotovuje se v 5 stej nopisech -  1 stej nopis pro poj istníka, 3 
stej nopisy pro poj istitele a poj išťovací zprostředkovatel obdrží 1 stej nopis.

V Pardubicích dne 30.3.2011

za poj istitele za poj istitele

V Hradci Králové dne 31.3.2011
za poj istníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Příloha č. 1 dodatku č .3 1  k pojistné smlouvě č. 8 6 0 2 6 2 9 9 2 0

Přehled majetku pojištěných organizací platný od 1.4.2011

doplňuje přílohu č. 1 dodatku č. 30 
k pojistné smlouvě č. 8602629920

Pč. řádku Název organizace Sídlo Místo pojištění
Pojistná částka Kč

Budovy I Zásoby I Movité věci

Odbor životního prostředí

259
ZOO Dvůr Králové a.s. 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029

Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 (stp.č. 1206 - správní budova), 
Přemyslova 478 (st.p.č. 162 - Dřevěnka), Štefánikova 770 (provozní objekt), 
Štefánikova 1886 (st.p.č. 1204 - zimoviště), Štefánikova 1887 (st.p.č. 1205 - 
kontaktní svět), 4180 (pavilon Domeček 1-4, pavilon hrošíků), 4197 (sklad 
slámy), 4185 (pavilon lidoopů), 4543 a 4544 (kuchyň zvěře), 2899 (amfiteátr, 
občerstvení), 1263 (Restaurace u Lemura), 5128, 5007 (pavilon ptačí svět), 
4863, 4202 (trafostanice), 4167 (trafostanice), 4171 (letní vchod, pokladny), 
4173 (veřejné WC), 4172 (brána Safari), 4179 (expozice šelem, pavilon antilop 
Č.8), 4193 (provozní budova, ubytovna, zámečnická dílna), 4192/1,4192/2, 
4190 (pavilon zeber), 4177 (pavilon Bongo), 4204 (zimoviště antilop), 4184/2, 
4189 (nemocnice), 4182 (prodejna Zooshop, zimoviště buvolů V), 4187/2 a 
4187/4 (pavilon černých nosorožců); 4187/1 a 4187/3 (pavilon nosorožců), 
4181 (pavilon antilop č.10),4873 (zimoviště středních antilop), 4884 (zimoviště 
antilop II), 4881 (zimoviště antilop), 4898, 4882 (zimoviště pakoňů), 4208 
(komplex zahradnictví, kanceláře), 4209 (ubytovna), 4872, 4876 (odchytové 
zařízení), 4880, 4885 (zimoviště gepardů), 4877 (pavilon nosorožce), 4874, 
4875, 4883 (pavilon Ivů); 4183, 4184/1 (zimoviště buvolů IV), 4188/1 (garáže, 
dílny), 4188/2, 4188/3, 4203, 4198, 4195 (pavilon zeber a přímozožců), 4196 
(ocelokolna), 4200/1 a 4200/2 (výzkumný ústav - ubytovna, kotelna); 4199/1 a 
4199/2 (centrální karanténa, pavilon), 4194 (truhlářská dílna), 4191 (autodílna, 
garáže), 5116 (voliéra pro guerézu), 2901/1 (pavilon dětské ZOO), 4169 
(pavilon psů), 4174 (pavilon šelem, pavilon černých nosorožců), 4175 (pavilon 
vodní světy, pavilon černých nosorožců), 4176 (pavilon slona), 4178 (pavilon 
slonů), 4186 (zimoviště ptáků), 5244 (Hotel Safari), 1703/1, 1857/4, 1703/8, 
1650/5 (zimoviště plameňáků), 4265, 4057/1, 4055/3, 1650/21, 1650/22, 
4054/4, 4054/3, 1650/38 (venkovní voliéra - ptáci), 4203 (zimoviště), 4189 
(■žirafinecy
1650/1 (pavilon šelem), 1650/37 (přístřešek - žirafy), p.č 1722/2 (komplex 
zahradnictví, skleníky), st.p.č. 1342/4 (vrátnice), Milady Horákové 1229 
(administrativní budova), st.p.č. 1342/4, 4227, 1342/3, 1342/6, 1342/2, 1342/5, 
4226 (z dodatku č. 14 z 303), Milady Horákové p.č.1342/7 a 1342/8 
st.p.č. 5460 (pavilon slonů), st.p.č. 5512 (pavilon pro surikaty)
3732/1 (výběh u kempu - přístřešek pro zvířata č. 1,2,3, výběh a kemp - 
oplocení, výběh u kempu, propojení vodovodního řádu), 1685/1 (výběh a 
kemp - oplocení, ochr. plot dřevěný, přístřešek, safari kemp - dětské 
hřiště, přístřešek na kola u recepce, sítě, bazén a vířivka, opěrná zeď u 
recepce, rákosové přístřešky, parkoviště a kemp, propojení vodovodního 
řádu), 1703/7 - výběh a kemp - oplocení, ochr. plot dřevěný, výběh u 
kempu, parkoviště a kemp), 1703/6 (výběh a kemp - oplocení, propojení 
vodovodního řádu), 1685/8 ( safari kemp - sítě, vjezdová brána, ostatní 
komunikace, parkoviště a kemp), 3962/1 (safari kemp - sítě, parkoviště a 
kemp, safari kemp - opěrná zeď u recepce, propojení vodovodního řádu), 
1685/6 (parkoviště a kemp), 5754 (safari kemp - bungalov 1-2), 5755 
(safari kemp - bungalov 3-4), 5756 (safari kemp - bungalov 5-6), 5757 
(safari kemp - bungalov 7-8), 5758 (safari kemp - bungalov 9-10), 5752 
(safari kemp - recepce), 5753 (safari kemp - sociální zařízení), 1703/5 a 
1650/1 (propojení vodovodního řádu)

690 932 800

77 571 699
8 000 000

39 649 000

657 530

Příloha č. 1 dodatku č.31 k pojistné smlouvě č. 8602629920



V ien n a  In su ra n ce  G roup

Centrum pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 32
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 11001, Česká republika 
IČ 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále Jen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ:70889546
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále Jen „pojistník")

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti:

IMG, a.s.

Sídlo firmy:

IČ/DIČ/RČ: 

Zástupce firmy:

Kvestorská 287/2
140 00 Praha 4, Česká republika

63080419

Mgr. Vratislav Hybner

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx



PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

7 . POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY:

V pojištění č. 701 se doplňují zvláštní ujednání v bodě č. 1 1 , a nově se sjednává
zvláštní ujednáníjako bod 42.

Produkt Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou
vadou výrobku - mění se pojištění č. 701

Popis předmětu:

Místo pojištění: 

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé souvislosti 
s činností (uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech zOR) subjektů 
specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 30, pokud pojištěný za škodu odpovídá 
v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho objektivní 
odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pro 
případ škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zdraví, životě nebo 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (dále jen „škodní událost"). 
Předpokladem vzniku práva na plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání 
pojištění.
Území České republiky

O2 002 Základní pojištění odpovědnosti
se spoluúčastí 5 000,-Kč
Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 051 Ušlý zisk ajiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 052 Ušlý zisk ajiné majetkové škody
se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluúčastí 1000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluúčastí 500,-Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

V 1002 Základní pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadným 
výrobkem

se spoluúčastí 10 000,-Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok



V i 201 Pojištění odpovědnosti za škody způsobeně na zisku (ušlý zisk) 
a zajině majetkově škody

se spoluúčastí lo ooo,-Kč
Limit plnění i  ooo ooo,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění i  ooo ooo,- Kč na pojistný rok

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

V i 208 Pojištění odpovědnosti za škody vzniklě zdravotní pojišťovně 
vynaložením nákladů na zdravotní pěči

se spoluúčastí i  ooo,-Kč 
Limit plnění 5 ooo ooo,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 ooo ooo,- Kč na pojistný rok 
Výše uvedené limity platí, není-li ujednánojinak.

100 000 000,- Kč
+ o,- Kč 
5 780 000,-Kč
+ 8o ooo,- Kč
i.5.2o ii na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:

O2 002 Základní pojištění odpovědnosti

1. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke 
kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. R etro aktivn í datu m : 1 .1 . 2 0 0 3 .

2. Ujednává se, že Je spolupojištěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
Jmenovitě uvedených v pojistné smlouvě v seznamu pojištěných.

3. Pro doložky O2 002, O2 031, O2 032, O2 033, O2 osy a O2 038 se sjednává celkový limit plnění ve 
výši 13 000 000,-Kč pro Jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce.

4. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 03yve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí 300,-Kč.

3. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 038 ve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí 300,-Kč.

6. Pro účely tohoto pojištění se za Jinou osobu považují i osoby Jmenovitě uvedené v pojistné smlouvě, 
které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z Obchodního 
rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné smlouvy.

y. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájem né odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši
10.000.000,- Kč se spoluúčastí3.000,-Kč.

8. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2.

g. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, nesmí 
přesáhnout pojistnou částku, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento limit.

10. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento 
limit.

11. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající z držby 
informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na Evropskou kancelář Královéhradeckého kraje v Bruselu 
se sídlem Rue ďldalie 1g, 1030 Brusel, kterou zajišťuje Centrum EP. Pro toto ujednání se sjednává 
retroaktivní datum 1.3.2011.



±2. ypřípadech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních úprav, 
za které zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů nebo v 
přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výšisoo,- Kč.

13. Odchylně od bodu 3. se ujednává limit plnění v Jednom pojistném roce ve výši 20 ooo ooo,- Kč pro 
případy poskytnutí za všechny pojištěné subjekty a zařízení fyzické osobě n áh rad y  nem ajetkové  
újmy, která Jí vznikla zásahem pojištěných subjektů do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 
11 a násled. Občanského zákoníku, Je-li povinnost pojištěných subjektů a zařízení k její úhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského zákoníku.

Samosprávný celek

14. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou fyzickým osobám plnící veřejné funkce při výkonu této funkce nebo v přímé souvislosti 
s touto veřejnou funkcí. Pro toto ujednání se sjednává územní platnost Evropa s retroaktivním 
datem 1.s.2o11

13. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, které na výzvu územně samosprávného celku napomáhají 
při zásahu proti živelní události nebo při odstraňování následků a utrpí při těchto činnostech úraz.

16. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, které dobrovolně v rámci akce organizované územním 
samosprávným celkem vypomáhají při plnění důležitých úkolů v zájmu společnosti a utrpí při těchto 
činnostech úraz.

1j. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené se 
samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou nebo která bude takové osobě při 
výkonu veřejné služby způsobena. Pro účely tohoto pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby Je 
ve vztahu k odpovědnosti za škodu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu Jiné osobě, 
pojištěným také osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby 
uzavřené se samosprávným celkem pojištěným touto pojistnou smlouvou. Pro tyto případy se 
ujednává celkový roční limit plnění ve výši 2oo.ooo,-.Kč se spoluúčastí 1.ooo,-Kč.

18. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištěn í obecné odpovědnosti za  škody na m ajetku  
způsobené územ ně samosprávném u celku (pojistníkovi) fyz ickým i osobami p ln ícím i veřejné 
fu nkce (členy zastupitelstva) dále Jen "pojištěný", kterou způsobili územně samosprávnému celku 
(pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce zastupitele nebo v přímé souvislosti s ní na území ČR.

Pojistitel uhradí pojistníkovi škodu pouze v případě, že byl proti "pojištěnému" uplatněn oprávněný 
nárok na náhradu škody.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 18 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto 
bodě a příslušnými souvisejícími právními předpisy.

Pojištění dle bodu 18 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni vztahuje povinné pojištění, 
po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
schodkem na svěřených hodnotách, které Je povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
způsobenou pojistníkovi zaplacením majetkové sankce uložené mu v důsledku Jednání 
"pojišteného",
na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravních nehodách šetřených Policií ČR, 
ztrátou věci,
v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
z činnosti pojištěného Jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.



Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i  na škody způsobené v  souvislosti s řízením
m otorového vozidla. Nastane-li škoda v souvislosti s řízením motorového vozidla Je "pojištěný" 
povinen oznámit Policii ČR dopravní nehodu, jejímž byl účastníkem. Při nesplnění této povinnosti 
není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce se sjednává ve výši 5.000.000,- Kč za všechny 
"pojištěné".
Na jednoho "pojištěného" se sjednává limit plnění za jednu a všechny pojistné události v pojistném 
roce ve výši500.000,-Kč.
Spoluúčast se sjednává ve výši 1.000,-Kč.

Zdravotnická zařízení
15. Odchylně od bodu 3 (pro předcházející dodatky od bodu 15) se sjednává pro organizace charakteru 

zdravotn ích zařízen í limit plnění ve výši 20.000.000,- Kč ze všech škod v pojistném roce pro jeden 
právní subjekt.

Ujednává se limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro případy poskytnutí za 
pojištěná zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která j í  vznikla zásahem 
pojištěných zdravotnických zařízení do jejího práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 11 a násled. 
Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení kjejí úhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského zákoníku. To platí i pro případy 
pravomocného odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a závazků již zrušených 
zdravotnických příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných touto pojistnou smlouvou a 
odpovědnost za náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na pojistníka. Čl.13 o celkovém limitu 
plnění v jednom pojistném roce se nemění.

20. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č.10812006 Sb. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 2.000.000,- Kč. Pojištění se rovněž 
vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství do 
celkového limitu plnění ve výši 1.000.000,- Kč.

Sociální služby

21. Dosavadní ústavy sociální péče se považují za zařízení sociálních služeb (§ 120 odst.g zákona 
č.108l2006 Sb., o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních 
služeb podle zákona č.10812006 Sb., o sociálních službách.

22. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č.10812006 Sb. se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního pochybení 
pojištěného v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona č.^8l1ggj Sb. o 
veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č.10gl2006 Sb.). Pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž 
nebyli odborně způsobilí.



školství
23. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen pojištěné 

subjekty v oblasti školství, včetně mateřských škol) a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé na zd ra v í a m ajetku  žáků nebo studentů  v 
případech, kdy vzniká právo na plnění v rámci doložky 02 002, spoluúčast ve výši 200,- Kč. Současně 
se sjednává pro tyto školské subjekty limit plnění ve výši 3000 000, - Kč pro všechny pojistné události 
v pojistném roce, které budou odškodněny v rámci doložky 02 002 se spoluúčastí 200,- Kč. Celkový 
limit plnění pro jeden pojištěný subjekt ujednaný v bodě 3 se nemění.

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost provozovatele poskytující ubytovací služby (domovy 
mládeže, internáty, dětské domovy, dětské ozdravovny, apod.), který odpovídá za škodu na věcech, 
které byly ubytovanými žáky, studenty nebo pro ně vneseny. Vnesené jsou věci, které byly přineseny 
do prostor vyhrazených k ubytování nebo uložení věcí, anebo které byly za tím účelem odevzdány 
provozovateli nebo některému z pracovníků provozovatele zařízení. Současně se sjednává pro tyto 
subjekty limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce se 
spoluúčastí ve výši 200,-Kč.

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného z provozu jídelen, rekreačních zařízení, 
sportovišť, dílen a pozemků školy, pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů konaných se 
souhlasem vedení školy, u kterých se odchylně ujednává také odpovědnost za škodu způsobenou na 
územ í členských s tá tů  Evropské unie. Pro území Evropské unie se sjednává spoluúčast ve výši
3.000,-Kč.

2 .̂ Odchylně od bodu b) článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních škol 
nebo středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo studentům 
vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), při praktickém  vyučování nebo v přímé 
souvislosti s ním prováděném u právnické nebo fyz ické  osoby, odpovídá příslušná právnická osoba 
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení. Horní hranice plnění ze všech škod v pojistném 
roce se sjednává ve výši 3.000.000,- Kč za všechny pojištěné "žáky školských zařízení". Spoluúčast 
se sjednává ve výši 200,-Kč.

23. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecné odpovědnosti za  škodu žáků středních 
škol, středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo studentů 
vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídají právnické osobě vykonávající 
činnost školy nebo školského zařízení nebo právnické nebo fyzické osobě, na jejichž pracovištích se 
uskutečňuje praktické vyučování, kterou j í  způsobili při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo 
výkonu praktického vyučování nebo v přímé souvislostí s ním na území ČR.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 23 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto bodě a 
příslušnými souvisejícími právními předpisy.

Pojištění dle bodu 23 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• způsobenou úmyslně,
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin,
• způsobenou při řízení motorového vozidla,
• způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích.
• při činnosti konané na základě dohody o provedení práce,
• schodkem na svěřených hodnotách, které je  povinen vyúčtovat,
• nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
• vyrobením zmetku (vadného výrobku),
• vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích,
• zanedbáním povinné obsluhy a údržby,

Pojištění dle bodu 23 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla:
• ztrátou věci,
• na věcech, které pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně,

Plnění pojistitele dle bodu 23 činí 30% ze skutečné škody, kterou je  pojištěný "žák školských zařízení" 
povinen zaplatit jako náhradu způsobené škody.

Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 2.000.000,- Kč za všechny 
pojištěné "žáky školských zařízení".



Pojistitel uhradí za pojištěného náklady:
a) za obhajobu v přípravném řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně vedeném 

proti pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí,
b) občanského soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 

pojištěného nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady právního 
zastoupení pojištěného v tomto řízení,

c) mimosoudního projednání nároků poškozeného.

Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního zastoupení 
pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám.
Pokud je  pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný limit plnění, hradí pojistitel 
náklady řízení snížené v poměru pojistné částky k celkové výši škodních nároků.
Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo je jí výše, má pojistitel právo náhradu škody 
odmítnout. V případě nedostatečně doložené škody je  pojistitel oprávněn, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši.
Pro určení věcného rozsahu škody je  rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele.

Povinnosti pojištěného "žáka školských zařízení":
• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je  

pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o vzniku 
a rozsahu škodní události. Dále je  povinen učinit veškerá možná opatření, aby se rozsah škody 
nezvětšoval.

• Pojištěný je  v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke 
zjištění příčin a výše škody, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a předložit v 
dohodnuté lhůtě doklady, které si pojistitel vyžádá.

• Nastane-li pojistná událost, je  pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění u 
jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí. Při tom je  povinen sdělit pojistiteli jméno 
tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek.

• Pojištěný je  oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeného pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele.

• Pojištěný je  povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že:
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody,
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiného příslušného orgánu,
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo je  jeho 

obhájcem.
• V řízení o náhradě škody je  pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele.
• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlčené pohledávky 

nebo uzavřít soudní smír.
• Na pokyn pojistitele je  pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný prostředek. V 

tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel.
• Pojištěný je  bez zbytečného odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za nesplnění 

povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění.

O2 051 Ušlý zisk ajiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)

26. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 ogi ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

2j. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě 
v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti nebo pokud jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody vybraných profesních skupin; článekg bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.



v případě, že pojištěný vykonává pro poškozeněho činnost, Jež Je předmětem pojištění odpovědnosti 
za škodu na zisku (ušlý zisk) či za Jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel pojistně plnění pouze za 
předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeněho tuto činnost na základě písemně smlouvy.

O2 052 Ušlý zisk ajiné majetkové škody

28. UJednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

2g. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ právním 
předpisem stanoveně odpovědnosti pojištěněho za škodu způsobenou nebo vzniklou Jině osobě 
v přímě souvislosti s činností nebo vztahem pojištěněho uvedenými v pojistně smlouvě, pokud 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněněho porušení právní povinnosti nebo pokud Jeho 
objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pouze pro 
případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jin é  osobě na zisku (ušlý zisk) a za  jin é  
m ajetkové škody; článek3 bod 2 písmeno f) VPP PPO 2 se ruší.

Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na životě, 
zdraví nebo věci; tedy pojištění se v tomto smyslu vztahuje rovněž i na čistě finanční škodu. Pojištěna 
je  i odpovědnost zastupitele územně samosprávněho celku za škodu způsobenou územně 
samosprávněmu celku. Zastupiteli pro účely pojistně smlouvy se rozumí členově zastupitelstva 
územně samosprávněho celku, včetně hejtmana a členů rady územně samosprávněho celku.

Pojištění se kromě výluk uvedených v doložce 02 052, čl.2 nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• protiprávním jednáním pojištěněho, při němž byl získán osobní prospěch, výhoda nebo byla 

přijata odměna,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěněho jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

30. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost samosprávněho celku za škodu vyplývající ze 
zákona č. 82ligg8 5b., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejně moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem. Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeněm rozsahu 
má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil v případe vzniku pojistně události rovněž škodu, 
která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci, ani z takově škody nevyplývá.

Pojištění se vztahuje pouze na ty případy, kdy poškozený vyčerpal všechny řádně právní 
prostředky k vymožení svěho práva a o odpovědnosti za škodu bylo rozhodnuto pravomocným 
rozsudkem.

Pojištění dle bodu 30 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěněho jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté

31. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 053 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 1.000,-Kč.

32. Ujednává se, že doložka O2 053 kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkověm ročním limitu ve výši 10.000.000,- Kč.

33. Bod 10. článku VPP PPO2 se ruší a nahrazuje se: Za škodu způsobenou na věcech uměleckě, 
historickě nebo sběratelskě hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek a pod.) je  pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky 1.000.000,- Kč za jednu věc nebo sbírku.



V i 002 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku

34. Odchylně od písmene c) bodu 2. článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na 
škody na zdraví vzniklě v důsledku vadněho výrobku. Specifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: jídla ve školních jídelnách, jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální služby 
podle zákona č.io8l20o6 Sb.. Pro škody způsobeně těmito výrobky se sjednává limit plnění ve výši
2.000.000,- Kč pro jednu a všechny škody v pojistněm roce. Spoluúčast se sjednává ve výši goo,- Kč. 
Retroaktivní datum: i . i .  2003.

35. Odchylně od článku i  bodu i  Všeobecných pojistných podmínek PPOV i  se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku i  bodu 2 Všeobecných pojistných podmínek 
PPVO i. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a 
jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. 
Retroaktivní datum: 0i.0i. 2 0 ii.

36. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi 002 ve výši i0.000.000,- Kč se spoluúčastí i0.000,-Kč.

3j. Dále se ujednává, že pojištění odpovědnosti za škody způsobeně vadou výrobku se vztahuje i na 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonaně práce, která se projeví po jejím předání. Pro tyto 
případy se ujednává celkový roční limit plnění ve výši 2.000.000,-.

38. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi 20i ve výši i.000.000,- Kč se spoluúčastí i0.000,-Kč.

3g. Ujednává se limit plnění pro doložku Vi 208 ve výši 3.000.000,- Kč se spoluúčastí i  000,-Kč.

Výklad pojmů

40. Výklad pojmů:

Ušlý zisk je  majetková újma spočívající v tom, že u poškozeněho nedojde v důsledku škodní události 
k rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo očekávat (nelze 
zaměňovat se ztrátou na příjmu nebo na výdělku).

Jiná m ajetková škoda je  škoda na nehmotněm majetku, zejměna škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinně souvislosti se škodní událostí. Jinou 
majetkovou škodou je  rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových mědiích.

41. Pro organizace poskytující sociálně - právní ochranu podle zákona 359li999 Sb. se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na případy odpovědnosti za škody způsobeně výkonem sociálně - právní 
ochrany. Dále se v souladu s bodem i  zvláštních ujednání pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za 
škodu způsobenou vadou výrobku ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke 
kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. R etro aktivn í datu m : 1 .4 . 2 0 1 1 .

42. Odchylně od úvodního ustanovení o územním rozsahu se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
provoz a činnosti Evropskě kanceláře Králověhradeckěho kraje v Bruselu se sídlem Rue ďldalie ig, 
i030 Brusel jejíž provoz a činnosti jsou zajišťovány Centrem EP, Soukenická 34, 300 03 Hradec 
Králově, IČ: ji2i8840. Pro toto ujednání se sjednává územní platnost Evropa. Dále se ujednává, že 
platí shodný rozsah pojištění jako sjednaný pro Králověhradecký kraj s limity plnění stanovenými pro 
Centrum EP, Soukenická 34, 300 03 Hradec Králově, IČ: ji2i8840. Pro toto ujednání se sjednává 
re tro ak tivn í datum  1 .5 . 2 0 1 1



ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se

SLEVY

Nemění se

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Nejsou



REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění -  nemění se

2. Výše a způsob placení pojistného

Celkové roční pojistné za změny uvedené v tomto dodatku činí 8o ooo,-Kč.

Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 01.05.2011 do 31.12.2o11 činí 53 699,-Kč (bude přesně 
spočítáno po odsouhlasení návrhu klientem) a je splatné podle faktury vystavené IMG a.s.

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Var. symbol: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu: xxxx 
Konstantní symbol pro platbu složenkou: xxxx

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech tohoto 
dodatku.

Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, které 
jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným pojistným 
podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené v 
soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich zněním 
souhlasí.

Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2oo4 Sb., o pojistné smlouvě.

Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnu před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.

Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena 
nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou zbývající část 
pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští 
splátky.

Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaných 
pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné smlouvy ve 
výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto dodatku všechny 
předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.



g. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen zaplatit 
pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její splatnosti 
anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od její splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona dodatku č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací 
činností podle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1ggg Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze závazkového 
vztahu.
Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům podnikajícím v 
oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci finanční skupiny České 
spořitelny a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s 
předáváním mých osobních údajů do jiných států. Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení 
§ 11 „zákona" řádně informován/a o zpracování mých osobních údajů, svých právech a 
povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli 
změnu zpracovávaných osobních údajů.
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona dodatku č. 101/2000 Sb. 
obsažené v tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.5.2011 a vyhotovuje se v 5 stejnopisech -  1 stejnopis pro pojistníka, 3 
stejnopisy pro pojistitele a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

V Pardubicích dne 27.4.2011

za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne 2g.4.2011
za pojistníka

Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx


